
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB „LINAS AGRO GROUP“ 

 

 

KONSOLIDUOTOS BEI  

PATRONUOJANČIOSIOS  

BENDROVĖS  

FINANSINĖS ATASKAITOS IR 

KONSOLIDUOTASIS  

METINIS PRANEŠIMAS  

 
 

 

UŽ 2023 M. BIRŽELIO 30 D. PASIBAIGUSIUS 

FINANSINIUS METUS 
 

 

Parengta pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės 

standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, pateikiamos 

kartu su nepriklausomo auditoriaus išvada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3

4

PSL.

METINIS PRANEŠIMAS

ATASKAITOS
KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS FINANSINĖS 

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS

87





AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB „LINAS AGRO GROUP“ 

2022–2023 FINANSINIŲ METŲ, 
PASIBAIGUSIŲ 2023 M. BIRŽELIO 30 D. 

 

KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS 

FINANSINĖS ATASKAITOS 
 

PARENGTOS PAGAL TARPTAUTINIUS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

STANDARTUS, PRIIMTUS TAIKYTI EUROPOS SĄJUNGOJE, 

PATEIKIAMOS KARTU SU NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    1 

TURINYS 
 

 

KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS 

KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS PELNO (NUOSTOLIŲ) IR KITŲ BENDRŲJŲ PAJAMŲ 

ATASKAITOS 

 KONSOLIDUOTA NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 

 

BENDROVĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 

 

KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITOS 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS: 

 

1 Bendroji informacija 18 Bendrovės akcininkams priskirtinas nuosavas kapitalas 

2 Apskaitos principai 19 Dotacijos ir subsidijos 

3 Grupės struktūra ir pasikeitimai Grupėje 20 Paskolos 

4 Informacija pagal segmentus 21 Nuomos įsipareigojimai 

5 Nematerialusis turtas 22 Atidėjiniai 

6 Ilgalaikis materialusis turtas 23 Prekybos skolos 

7 Naudojimosi teise valdomas turtas 24 Kiti ilgalaikiai, trumpalaikiai ir sutarčių įsipareigojimai 

8 Investicinis turtas 25 Pardavimo savikaina 

9 Ilgalaikės gautinos sumos ir išankstiniai mokėjimai 26 Veiklos sąnaudos 

10 Biologinis turtas 27 Kitos pajamos (sąnaudos) 

11 Atsargos 28 Finansinės veiklos pajamos (sąnaudos) 

12 Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 29 Pelno mokestis 

13 Išankstiniai apmokėjimai 30 Pelnas ir sumažintas pelnas vienai akcijai 

14 Iš pirkėjų gautinos sumos 31 Finansinis turtas ir įsipareigojimai bei rizikos valdymas 

15 Kitos gautinos sumos ir sutarčių turtas 32 Nebalansiniai įsipareigojimai ir neapibrėžtumai 

16 Išvestinės finansinės priemonės ir kitas finansinis turtas 33 Susijusių šalių sandoriai 

17 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 34 Nekontroliuojamą dalį turinčios dukterinės įmonės 

  35 Poataskaitiniai įvykiai 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    2 

KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS
FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS
 

TURTAS Pastabos Grupė Bendrovė 

  
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Ilgalaikis turtas      

Nematerialusis turtas 5 3 025 2 759  134 156 

Ilgalaikis materialusis turtas 6 174 463 166 215  890  1 067 

Naudojimosi teise valdomas turtas 7 30 536 24 720 68 44 

Investicinis turtas 8 399 562 – – 

Biologinis turtas      

    Galvijai ir paukščiai 10 11 786 13 233 – – 

Ilgalaikis finansinis turtas      

Investicijos į dukterines įmones 3 – –  179 876  173 016 

Investicijos į asocijuotas įmones 3 – –  2 799  3 241 

Kitos investicijos ir išankstiniai apmokėjimai už finansinį 

turtą 
 531 27 513 10 

Ilgalaikės prekybos skolos 9 5 048 815 – – 

Ilgalaikės gautinos sumos iš susijusių šalių 9, 33 750 750  84  6 053 

Su subnuoma susijusi grynoji investicija 9 – –  11 071   9 739 

Ilgalaikio finansinio turto iš viso  6 329 1 592 194 343 192 059 

Ilgalaikiai išankstiniai mokėjimai 9 1 017 1 166 – – 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 29 8 323 7 139 284 693 

Ilgalaikio turto iš viso  235 878 217 386 195 719 194 019 

Trumpalaikis turtas      

Biologinis turtas      

Pasėliai 10 31 848 29 222 – – 

Paukščiai 10 10 091 8 302 – – 

Atsargos 11 266 637 243 876 – – 

Trumpalaikiai išankstiniai apmokėjimai1 13 5 564 11 588 305 352 

Per vienerius metus gautinos sumos      

Iš pirkėjų gautinos sumos 14 312 204 300 061 – – 

Iš susijusių šalių gautinos sumos 33 4 670 5 817 14 884 11 169 

Gautinas pelno mokestis  1 057 67 – – 

Kitos gautinos sumos ir sutarčių turtas 15 10 607 8 684 43 6 

Per vienerius metus gautinų sumų iš viso  328 538 314 629 14 927 11 175 

Su subnuoma susijusi grynoji investicija trumpalaikė dalis 9 – – 418 314 

Išvestinės finansinės priemonės 16 1 531 1 182 – – 

Kitas trumpalaikis finansinis turtas 16 972 3 022 – – 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 17 13 264 20 810 114 222 

Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 12 – 22 958 – – 

Trumpalaikio turto iš viso  658 445 655 589 15 764 12 063 

Turto iš viso  894 323 872 975 211 483 206 082 

 

 
(tęsinys kitame puslapyje) 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis. 

 

 

 

 

 
1 Pažymėtų grupių lyginamoji informacija buvo perskaičiuota finansinėse ataskaitose. Siekiant tiksliau atspindėti finansinių ataskaitų straipsnių pasiskirstymą, 

Bendrovės vadovybė 2023 m. peržiūrėjo sąskaitų grupavimo metodiką finansinėse ataskaitose ir pakoregavo lyginamuosius 2021-2022 metus., kad teisingiau 
atspindėtų nuomos įsipareigojimus. 2021-2022 m., 312 tūkst. eurų suma buvo perklasifikuota iš „Trumpalaikių išankstinių apmokėjimų“ į „Nuomos įsipareigojimų 
einamųjų metų dalį“, tarp lyginamųjų skaičių, siekiant tiksliau atspindėti  Bendrovės įsipareigojimus pagal 16 TFAS reikalavimus. 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    3 

KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS FINANSINĖS 

BŪKLĖS ATASKAITOS (TĘSINYS) 

 
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI Pastabos Grupė Bendrovė 

  
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Nuosavas kapitalas, priskirtinas Bendrovės akcininkams      

Įstatinis kapitalas 1 46 715 46 514 46 715 46 514 

Akcijų priedai 1 23 928 23 642 23 928 23 642 

Privalomasis rezervas ir kiti rezervai 18 8 593 6 319 8 116 6 319 

Nuosavos akcijos (-) 18 (426) (440) (426) (440) 

Užsienio valiutos perskaičiavimo rezervas 18 (130) (17) – – 

Su ilgalaikiu materialiuoju turtu, skirtu parduoti, susijusios 

sumos, pripažintos tiesiogiai nuosavybėje 
18, 12 – (3 592) – – 

Užsienio valiutos perskaičiavimo rezervas iš viso 18 (130) (3 609) – – 

Nepaskirstytasis pelnas  205 472 197 383 50 908 51 511 

Nuosavo kapitalo, priskirtino Bendrovės akcininkams, iš viso  284 152 269 809 129 241 127 546 

Mažumos dalis 34 14 479 10 142 – – 

Nuosavo kapitalo iš viso  298 631 279 951 129 241 127 546 

Įsipareigojimai      

Ilgalaikiai įsipareigojimai      

Dotacijos ir subsidijos 19 8 565 8 285 – – 

Ilgalaikės paskolos 20, 33 28 415 22 305 1 136 4 386 

Nuomos įsipareigojimai 21 35 098 31 867 10 916 8 831 

Ilgalaikės gautinos sumos  1 – 1 – 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas 29 1 401 2 063 – – 

Atidėjiniai1 22 1 642 1 913 28 35 

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai2-31 24 105 503 – 189 

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso  75 227 66 936 12 081 13 441 

Trumpalaikiai įsipareigojimai      

Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 20,33 9 175 20 641 – – 

Nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis1 21 10 820 7 659 430 43 

Trumpalaikės paskolos 20, 33 244 824 213 550 64 494 63 325 

Prekybos skolos 23 198 631 205 687 16 40 

Susijusioms šalims mokėtinos sumos 33 273 – 4 682 296 

Mokėtinas pelno mokestis  1 765 7 467 – – 

Išvestinės finansinės priemonės 16 531 3 091 – – 

Sutarčių įsipareigojimai2 24 3 206 3 201 – 296 

Atidėjiniai3 22 552 610 – – 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai2-3 24 50 688 47 899 539 1 095 

Įsipareigojimai, susiję su ilgalaikiu turtu, skirtu parduoti 12 – 16 283 – – 

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso  520 465 526 088 70 161 65 095 

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso  894 323 872 975 211 483 206 082 

 

 

 
1 Pažymėtų grupių lyginamoji informacija buvo perskaičiuota finansinėse ataskaitose. Siekiant tiksliau atspindėti finansinių ataskaitų straipsnių pasiskirstymą, 

Bendrovės vadovybė 2023 m. peržiūrėjo sąskaitų grupavimo metodiką finansinėse ataskaitose ir pakoregavo lyginamuosius 2021-2022 metus., kad teisingiau 

atspindėtų nuomos įsipareigojimus. 2021-2022 m., 312 tūkst. eurų suma buvo perklasifikuota iš „Trumpalaikių išankstinių apmokėjimų“ į „Nuomos įsipareigojimų 

einamųjų metų dalį“, tarp lyginamųjų skaičių, siekiant tiksliau atspindėti  Bendrovės įsipareigojimus pagal 16 TFAS reikalavimus. 
2 Pažymėtų grupių lyginamoji informacija buvo perskaičiuota finansinėse ataskaitose. Siekiant tiksliau atspindėti finansinių ataskaitų straipsnių pasiskirstymą, 

Bendrovės vadovybė 2023 m. peržiūrėjo sąskaitų grupavimo metodiką finansinėse ataskaitose ir pakoregavo lyginamuosius 2021-2022 metus. 2021-2022 m., 

296 tūkst. Eurų suma buvo perklasifikuota iš „Kitų trumpalaikių įsipareigojimų“ į „Sutarčių  įsipareigojimus“, tarp lyginamųjų skaičių, siekiant tiksliau atspindėti 

Bendrovės įsipareigojimus pagal15 TFAS 116-118 reikalavimus. 
3 Pažymėtų grupių lyginamoji informacija buvo perskaičiuota finansinėse ataskaitose. Siekiant tiksliau atspindėti finansinių ataskaitų straipsnių pasiskirstymą, 

Grupės vadovybė 2023 m. peržiūrėjo sąskaitų grupavimo metodiką finansinėse ataskaitose ir pakoregavo lyginamuosius 2021-2022 metus., Grupė siekdama 

atskleisti tikslesnį vaizdą dėl įmonės esamų įsipareigojimų,  pagal TAS 1.54(I) atskleidė atidėjinius finansinės būklės ataskaitoje ir perklasifikavo atidėjinius tarp 

lyginamųjų skaičių sumai 2 523 tūkst. eurų  iš „Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai“ į „Atidėjiniai“. 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    4 

KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS PELNO 
(NUOSTOLIŲ) IR KITŲ BENDRŲJŲ PAJAMŲ 
ATASKAITOS 
 

 
Pasta-

bos 

Grupė Bendrovė 

  
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

      

Pajamos iš sutarčių su klientais 4 1 999 617 1 895 667 1 601 1 709 

Dividendų pajamos  – – 9 177 15 306 

Pardavimo savikaina 25 (1 861 648) (1 706 808) – – 

Bendrasis pelnas  137 969 188 859 10 778 17 015 

Veiklos (sąnaudos) 26 (95 646) (96 356) (2 302) (3 180) 

Prekybos skolų ir kitų gautinų sumų, sutarčių turto vertės 

sumažėjimo sąnaudos 

13,14,

15 
(3 495) (3 194) – – 

Kitos pajamos 27 13 201 22 691 51 35 

Kitos (sąnaudos) 27 (7 120) (5 581) (817) (202) 

Ilgalaikio turto, skirto parduoti, vertės (sumažėjimas) 12 – (2 800) – – 

Nuostolis perleidus veiklą užsienyje 12 (313) – – – 

Užsienio valiutos perskaičiavimo rezervo perklasifikavimas, 

susijęs su užsienio veiklos perleidimu 
12 (3 104) – – – 

Veiklos pelnas (nuostoliai)  41 492 103 619 7 710 13,668 

Finansinės veiklos pajamos 28 3 607 2 293 843 804 

Finansinės veiklos (sąnaudos) 28 (19 339) (15 071) (3 179) (2,530) 

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  25 760 90 841 5 374 11,942 

Pelno mokestis 29 (4 943) (13 584) (409) 191 

Grynasis pelnas (nuostoliai)  20 817 77 257 4 965 12,133 

Grynasis pelnas (nuostoliai) priskirtinas:      

Bendrovės akcininkams  18 134 74 809 4 965 12 133 

Mažumai  2 683 2 448 – – 

  20 817 77 257 4 965 12 133 

Pelnas (nuostoliai) vienai akcijai (eurais) 30 0,13 0,49 – – 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) vienai akcijai (eurais) 30 0,12 0,46 – – 

Kitos bendrosios pajamos      

Kitos bendrosios pajamos, kurios bus perkeliamos į pelną 

(nuostolius) ateityje: 
     

Grynųjų investicijų, veikiančių užsienyje, perskaičiavimas į 

Grupės pateikimo valiutą 
 (334) (3) – – 

Valiutų keitimo skirtumai perskaičiavus veiklą užsienyje į 

Grupės pateikimo valiutą, susijusius su užsienyje 

veikiančios veiklos perleidimu, perklasifikavimu į pelną arba 

nuostolį 

 3 819 – – – 

Su ilgalaikiu materialiuoju turtu, skirtu parduoti  susijusios 

sumos, pripažintos tiesiogiai nuosavybėje 
 – (3 660) – – 

Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai – efektyvi tikrosios 

vertės pokyčio dalis 
16 1 220 – – – 

Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai – perklasifikuojami į 

pelną arba nuostolius 
16 (680) – – – 

Viso kitų bendrųjų pajamų, kurios bus perkeliamos į pelną 

(nuostolius) ateityje 
 4 025 (3 663) – – 

Kitos bendrosios pajamos, kurios nebus perkeliamos į 

pelną (nuostolius) ateityje: 
 – – – – 

Viso kitų bendrųjų pajamų (sąnaudų), kurios nebus 

perklasifikuotos į pelną ar nuostolius ateityje  
 – – – – 

Viso kitų bendrųjų pajamų (sąnaudų), po mokesčių   4 025 (3 663) – – 

Viso bendrųjų pajamų, po mokesčių  24 842 73 594 4 965 12 133 

Bendrosios pajamos, po mokesčių priskirtinos:      

Bendrovės akcininkams  22 090 71 214 4 965 12 133 

Mažumai 34 2 752 2 380 – – 

  24 842 73 594 4 965 12 133 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis. 

 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    5 

KONSOLIDUOTA NUOSAVO KAPITALO 
POKYČIŲ ATASKAITA 
 

 Priskiriamas patronuojančios įmonės akcininkams   

 

Pasta-

bos 

Įstatinis 

kapitalas 

Nuo-

savos 

akcijos 

Akcijų 

priedai 

Privalo-

masis 

 ir kiti 

rezervai 

Užsienio 

valiutos 

perskai-

čiavimo 

rezervas 

Nepas-

kirstytasis 

pelnas (nuos-

toliai) 

Tarpinė 

suma 

Mažumos 

dalis 

Iš viso 

2021 m. liepos 1 d. likutis  46 093 (445) 23 038 6 146 (14) 119 333 194 151 2 070 196 221 

Grynasis pelnas 

(nuostoliai) 
 – – – – – 74 809 74 809 2 448 77 257 

Viso kitų bendrųjų pajamų, 

kurios bus perkeliamos į 

pelną (nuostolius) ateityje 

 – – – – (3 595) – (3 595) (68) (3 663) 

Viso bendrųjų pajamų, po 

mokesčių 
 – – – – (3 595) 74 809 71 214 2 380 73 594 

Nuosavų akcijų 

perleidimas 
 – 5 – – – (5) – – – 

Dukterinių įmonių 

patvirtinti dividendai 
34 – – – – – – – (94) (94) 

Suformuoti rezervai 18 – – – 33 – (33) – – – 

Įstatinio kapitalo didinimas 1 421 – 604 (1 025) – – – – – 

Mažumos dalis kylanti iš 

dukterinių įmonių įsigijimo 
3 – – – – – – – 10 776 10 776 

Mokėjimas akcijomis 30 – – – 1 165 – – 1 165 – 1 165 

Mažumos dalies įsigijimas  – – – – – 3 279 3 279 (4 990) (1 711) 

2022 m. birželio 30 d. 

likutis 
 46 514 (440) 23 642 6 319 (3 609) 197 383 269 809 10 142 279 951 

           

2022 m. liepos 1 d. likutis  46 514 (440) 23 642 6 319 (3 609) 197 383 269 809 10 142 279 951 

Grynasis pelnas 

(nuostoliai) 
 – – – – – 18 134 18 134 2 683 20 817 

Viso kitų bendrųjų pajamų, 

kurios bus perkeliamos į 

pelną (nuostolius) ateityje 

 – – – 477 3 479 – 3 956 69 4 025 

Viso bendrųjų pajamų, po 

mokesčių 
 – – – 477 3 479 18 134 22 090 2 752 24 842 

Nuosavų akcijų 

perleidimas 
 – 14 – – – (14) – – – 

Dividendai  – – – – – (5 000) (5 000) – (5 000) 

Dukterinių įmonių 

patvirtinti dividendai 
34 – – – – – – – (1 638) (1 638) 

Pervedimai į privalomąjį 

rezervą 
18 – – – 607 – (607) – – – 

Suformuoti rezervai 18 – – – (53) – 53 – – – 

Įstatinio kapitalo didinimas 1 201 – 286 (487) – – – – – 

Mažumos dalis kylanti iš 

dukterinių įmonių įsigijimo 
 – – – – – (4 705) (4 705) 4 705 – 

Mokėjimas akcijomis 30 – – – 1 730 – – 1 730 – 1 730 

Mažumos dalies 

perleidimas 
 – – – – – – – (540) (540) 

Mažumos dalies įsigijimas  – – – – – 228 228 (942) (714) 

2023 m. birželio 30 d. 

likutis 
 46 715 (426) 23 928 8 593 (130) 205 472 284 152 14 479 298 631 

 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    6 

BENDROVĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ 
ATASKAITA 
 

 
Pas

ta-

bos 

Įstatinis 

kapitalas 
Nuosavos 

akcijos 
Akcijų priedai Privalomasis ir 

kiti rezervai 

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai) 

Iš viso 

2021 m. liepos 1 d. likutis  46 093 (445) 23 038 6 146 39 416 114 248 

Grynasis pelnas (nuostoliai)  – – – – 12 133 12 133 

Viso bendrųjų pajamų, po 

mokesčių 
 – – – – 12 133 12 133 

Mokėjimas akcijomis 30 – – – 1 165 – 1 165 

Nuosavų akcijų perleidimas  – 5 – – (5) – 

Įstatinio kapitalo didinimas  421 – 604 (1 025) – – 

Suformuoti rezervai 18 – – – 33 (33) – 

2022 m. birželio 30 d. likutis  46 514 (440) 23 642 6 319 51 511 127 546 

        

2022 m. liepos 1 d. likutis  46 514 (440) 23 642 6 319 51 511 127 546 

Grynasis pelnas (nuostoliai)  – – – – 4 965 4 965 

Viso bendrųjų pajamų, po 

mokesčių 
 – – – – 4 965 4 965 

Dividendai  – – – – (5 000) (5 000) 

Mokėjimas akcijomis 30 – – – 1 730 – 1 730 

Nuosavų akcijų perleidimas  – 14 – – (14) – 

Įstatinio kapitalo didinimas  201 – 286 (487) – – 

Pervedimai į privalomąjį rezervą 18 – – – 607 (607) – 

Suformuoti rezervai  – – – (53) 53 – 

2023 m. birželio 30 d. likutis  46 715 (426) 23 928 8 116 50 908 129 241 

 

 

 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    7 

KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS PINIGŲ 
SRAUTŲ ATASKAITOS 
 

 
Pastabos Grupė Bendrovė 

  
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai 
     

Grynasis pelnas (nuostoliai)  20 817 77 257 4 965 12 133 

Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymas:      

Nusidėvėjimas ir amortizacija 5, 6, 8 27 685 26 926 135 105 

Subsidijų amortizacija 19 (587) (747) – – 

(Pelnas)/Nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto 

perleidimo 
27 (829) (2 694) 40 – 

Subnuomos vėlesnis vertinimas  – – 758 – 

Gautinų sumų vertės sumažėjimo pokytis bei 

nurašytos sumos 

13,14, 

15 
3 495 3 194 – – 

Investicijų į asocijuotas įmones vertės sumažėjimas 27 – 202 – 202 

Atsargų nukainojimas iki grynosios realizavimo vertės 

(atstatymas) 
11 2 684 (99) – – 

Atidėjinių nuostolingoms sutartims pasikeitimas 25 (8) (39) – – 

Sutarčių turto ir sukauptų sąnaudų pasikeitimas  4 009 6 260 (270) (440) 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimas 25 (4 378) (12 732) – – 

Sukauptų mokėjimų akcijomis pasikeitimas  30 1 730 1 165 43 463 

Dukterinių įmonių įsigijimo pelnas 3 – (1 272) – – 

Nuostolis perleidus veiklą užsienyje 12 313 – – – 

Ilgalaikio turto, skirto parduoti, vertės sumažėjimas 12 – 2 800 – – 

Užsienio valiutos perskaičiavimo rezervo 

perklasifikavimas, susijęs su užsienyje veikiančios 

veiklos perleidimu 

12 3 104 – – – 

Atidėtojo pelno mokesčio pasikeitimas 29 (1 192) 378 409 (191) 

Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos 29 6 135 13 206 – – 

Sąnaudos (pajamos) iš finansinių priemonių tikrosios 

vertės pasikeitimo 
27 

2 606 (3 873) – – 

Dividendų (pajamos)  – – (9 176) (15 306) 

Palūkanų (pajamos) ir kitos finansinės (pajamos) 28 (3 607) (2 293) (843) (804) 

Palūkanų sąnaudos ir kitos finansinės sąnaudos 28 19 339 15 071 3 179 2 530 

  81 316 122 710 (760) (1 308) 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:      

Biologinio turto sumažėjimas (padidėjimas)  1 502 (2 181) – – 

Atsargų, įskaitant teisės grąžinti turtą, sumažėjimas 

(padidėjimas)  
 (28 074) (53 074) – – 

Išankstinių apmokėjimų sumažėjimas (padidėjimas)  5 967 1 316 47 1 699 

Iš pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų 

(padidėjimas) sumažėjimas  
 (12 454) (49 552) (2 154) (1 949) 

Apriboto naudojimo pinigų (padidėjimas) sumažėjimas  16 (56) 343 – – 

Sutarčių įsipareigojimų, grąžinimo įsipareigojimų, 

prekybos ir kitų skolų (sumažėjimas) padidėjimas 
 (25 782) (18 311) 2 011 (1 064) 

(Sumokėtas) pelno mokestis  (9 492) (7 128) – – 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  12 927 (5 877) (856) (2 622) 

      
(tęsinys kitame puslapyje) 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    8 

KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS PINIGŲ 

SRAUTŲ ATASKAITOS (TĘSINYS) 

 

 
Pasta-

bos 

Grupė Bendrovė 

  
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

 

Investicinės veiklos pinigų srautai 
     

Nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo ir investicinio turto 

(įsigijimas) 
5, 6, 8 (27 056) (19 294) (30) (88) 

Nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo ir investicinio turto 

pardavimo pajamos 
 3 806 12 309 112 – 

Dukterinių įmonių (įsigijimas) (atėmus įsigytą pinigų likutį 

Grupėje), įskaitant apmokėjimus už ankstesniais laikotarpiais 

įsigytas dukterines įmones 

3 (660) (66 689) (687) (66 891) 

Dukterinių įmonių perleidimas (atėmus perleistą pinigų likutį 

Grupėje) 
12 6 500 – – – 

(Išankstiniai apmokėjimai) už finansinį turtą  (503) – (503) – 

Asocijuotų ir jungtinės veiklos įmonių (įsigijimas)  – (202) – – 

(Suteiktos) paskolos  (364) (392) (8 505) (12 673) 

Suteiktų paskolų grąžinimas  25 2 491 8 678 22 240 

Gautos palūkanos 28 3 725 2 293 492 804 

Gauti dividendai  – – 11 432 5 017 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai  (14 527) (69 484) 10 989 (51 591) 

Finansinės veiklos pinigų srautai      

Paskolų gavimas 31 197 623 211 096 16 100 61 365 

Paskolų (grąžinimas) 31 (174 358) (109 141) (18 470) (11 320) 

Nuomos (mokėjimai) 31 (9 928) (10 637) (708) (359) 

Gautos subsidijos 19 1 675 3 722 – – 

(Sumokėtos) palūkanos 28 (13 627) (15 071) (2 163) (1 828) 

Dividendai (sumokėti) 31 (5 000) – (5 000) – 

Mažumai (sumokėti) dividendai 31 (1 638) (94) – – 

Mažumos įsigijimas1  (714) (1 711) – – 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  (5 967) 78 164 (10 241) 47 858 

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų (sumažėjimas) 

padidėjimas               
 (7 567) 2 803 (108) (6 355) 

Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 

ekvivalentų likučiui 
 (21) – – – 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 17 20 810 18 007 222 6 577 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 17 13 264 20 810 114 222 

      

(tęsinys kitame puslapyje) 
 

 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis. 

 

 

 

 

  

 

 
1 Pažymėtų grupių lyginamoji informacija buvo perskaičiuota finansinėse ataskaitose. Siekdami tiksliau atspindėti finansinių ataskaitų straipsnių pasiskirstymą 

Grupės vadovybė 2023 m. peržiūrėjo sąskaitų grupavimo metodiką finansinėse ataskaitose ir pakoregavo lyginamuosius 2021-2022 metus. 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    9 

KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS PINIGŲ 

SRAUTŲ ATASKAITOS (TĘSINYS)  

 

Papildoma pinigų srautų informacija: 
Pasta-

bos 
Grupė Bendrovė 

  
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Nepiniginė investicinė veikla:      

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimai finansuoti lizingu  3 840 9 457 – – 

Naudojimosi teise valdomo turto įsigijimas   14 956 8 632 40 – 

Paskolų gavimas  – – – 3 187 

 

 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    10 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

AB „Linas Agro Group“ (toliau – Bendrovė arba valdančioji įmonė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Bendrovė buvo 

užregistruota 1995 m. lapkričio 27 d. 

Bendrovės buveinės adresas yra: Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva. 

Pagrindinė Grupės veikla aprašyta 4 pastaboje. 

Grupės ir Bendrovės finansiniai metai prasideda kalendorinių metų liepos 1 d. ir pasibaigia kitų kalendorinių metų birželio 30 d. 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. Bendrovės akcininkai buvo: 

 

 2023 m. birželio 30 d. 2022 m. birželio 30 d. 

 Turimų akcijų 

skaičius 

Nuosavybės  

dalis 

Turimų akcijų skaičius Nuosavybės  

dalis 

Akola ApS (Danija) 109 909 167 68,23 % 109 909 167 68,52 % 

Darius Zubas 17 049 995 10,58 % 17 049 995 10,63 % 

UAB INVL Asset 

Management 

8 224 156 5,11 % 9 065 182 5,65 % 

Kiti akcininkai (privatūs ir 

instituciniai investuotojai) 
25 902 615 16,08 % 24 370 054 15,20 % 

Iš viso 161 085 933 100,00 % 160 394 398 100,00 % 

 

 

Visos Bendrovės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 2023 m. birželio 30 d. yra 0,29 euro (2022 m. birželio 30 d. – 0,29 euro) yra paprastosios 

bei 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. buvo pilnai apmokėtos.  

2023 m. birželio 30 d. Bendrovė buvo įsigijusi 737 972 vnt. Bendrovės akcijų (2022 m. birželio 30 d. – 761 972 vnt.), kas sudaro 0,46 % 

nuosavybės dalies. Dukterinės ir kitos susijusios įmonės Bendrovės akcijų 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. neturėjo.  

Visos 161 085 933 paprastųjų Bendrovės akcijų yra įtrauktos į Nasdaq Vilniaus vertybinių popierių biržos Oficialųjį sąrašą (akcijų ISIN kodas 

LT0000128092). Akcijų prekybinis kodas Nasdaq Vilniaus vertybinių popierių biržoje yra LNA1L. 

2023 m. birželio 30 d. Grupės darbuotojų skaičius buvo 4 887 (2022 m. birželio 30 d. – 5 031). 

2023 m. birželio 30 d. Bendrovės darbuotojų skaičius buvo 20 (2022 m. birželio 30 d. – 17). 

Bendrovės vadovybė patvirtino šias ataskaitas 2023 m. spalio 6 d. Bendrovės akcininkai turi teisę arba patvirtinti šias finansines ataskaitas, arba 

nepatvirtinti jų ir reikalauti naujų finansinių ataskaitų parengimo. 

Per metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d. Bendrovės įstatinis kapitalas buvo padidintas 201 tūkst. eurų ir finansinių metų pabaigoje sudarė 

46 715 tūkst. Eurų. Per metus, pasibaigusius 2022 m. birželio 30 d. Bendrovės įstatinis kapitalas buvo padidintas 421 tūks. eurų ir finansinių metų 

pabaigoje sudarė 46 514 tūkst. eurų .  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    11 

2.  APSKAITOS PRINCIPAI 

Jei nenurodyta kitaip, Bendrovės atskiros finansinės ataskaitos parengtos naudojant tuos pačius apskaitos principus, kuriuos naudoja Grupė. 

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant Grupės finansinių metų, pasibaigusių 2023 m. birželio 30 d., finansines ataskaitas, yra šie: 

 

2.1 FINANSINIŲ ATASKAITŲ PARENGIMO PAGRINDAS 

Šios finansinės ataskaitos buvo parengtos remiantis istorinės savikainos principais, išskyrus biologinį turtą, susitarimus pirkti žemės ūkio 

produkciją (nepripažintas tvirtas pasižadėjimas), išvestines finansines priemones, kurie buvo apskaityti tikrąją verte. 

Šios finansinės ataskaitos yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje 

(toliau – ES). 

TFAS ir jų aiškinimai, paskelbti ir priimti Europos Sąjungoje, galiojantys einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu 

Ataskaitiniu laikotarpiu taikomi šie Tarptautinių apskaitos standartų valdybos (TASV) patvirtinti ir ES priimti nauji standartai, standartų pakeitimai 

ir nauji išaiškinimai:  

• Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai. Pajamos iki numatomo panaudojimo (16-ojo TAS pataisos); 

• Nuostolingos sutartys. Sutarties vykdymo išlaidos (37-ojo TAS pataisos); 

• Kasmetiniai TFAS patobulinimai 2018–2021 m. ciklui; 

• TFAS pateikiamų nuorodų į Konceptualiuosius pagrindus pataisos (3-iojo TFAS pataisos). 

Grupės ir Bendrovės nuomone, šių standartų, pataisų ir aiškinimų taikymas neturėjo reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms. 

Išleisti, bet dar nepriimti standartai ir aiškinimai 

Šių finansinių ataskaitų patvirtinimo dieną buvo paskelbti šie standartai, esamų standartų pakeitimai ir aiškinimai, tačiau Grupė ir Bendrovė 

neplanuoja taikyti šių standartų anksčiau laiko. 

• Atidėtasis mokestis, susijęs su turtu ir įsipareigojimais, atsirandančiais iš vieno sandorio (12-ojo TAS pataisos). 

• Įsipareigojimų priskyrimas trumpalaikiams ir ilgalaikiams įsipareigojimams (1-ojo TAS pataisos)  

• 17-asis TFAS „Draudimo sutartys“ ir pataisos  

• 17-ojo TFAS ir 9-ojo TFAS pirminis taikymas - lyginamoji informacija (17-ojo TFAS pakeitimai) 

• Apskaitinių įvertinimų apibrėžtis (8-ojo TAS pataisos) 

• Informacijos apie apskaitos politiką pateikimas (1-ojo TAS ir TFAS 2-ojo praktikos pareiškimo pataisos) 

• 16-ojo TFAS „Nuoma" pataisos: Nuomos įsipareigojimas parduodant ir atgalinė nuoma. 

Grupė ir Bendrovė nusprendė netaikyti šių standartų, jų pataisų ir išaiškinimų. Grupė ir Bendrovė numato, kad šių standartų, pataisų ir išaiškinimų 

taikymas neturės reikšmingos įtakos Grupės ir Bendrovės finansinėms ataskaitoms pirminio taikymo laikotarpiu. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    12 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.2. FUNKCINĖ IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ VALIUTA 

Sumos šiose finansinėse ataskaitose yra pateikiamos Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta, eurais. Grupės įmonių, veikiančių Lietuvoje, 

funkcinė valiuta yra eurai. Užsienio dukterinių įmonių funkcinė valiuta atitinkamai yra valiuta, kurioje įmonė reziduoja. Duomenys, įtraukti į šių 

dukterinių įmonių finansines ataskaitas, yra atvaizduoti naudojant jų funkcinę valiutą. 

Sandoriai, sudaromi užsienio valiuta, iš pradžių apskaitomi funkcine valiuta sandorio įvykdymo dieną. Piniginis turtas ir įsipareigojimai išreikšti 

užsienio valiuta yra konvertuojami į funkcinę valiutą ataskaitų dieną, taikant ataskaitų dienos valiutos keitimo kursą. Valiutos keitimo skirtumai 

Grupės finansinėse ataskaitose yra įtraukti į finansinės veiklos pajamas/sąnaudas. 

Užsienio dukterinių įmonių turtas ir įsipareigojimai verčiami į eurus finansinių ataskaitų datą, naudojant ataskaitų datos valiutos keitimo kursą, o 

jų bendrųjų pajamų ataskaitos perskaičiuojamos taikant vidutinį metų valiutos keitimo kursą. Valiutos keitimo skirtumai apskaitomi tiesiogiai 

atskirame nuosavo kapitalo straipsnyje. Pardavus užsienio dukterinę įmonę, nuosavame kapitale sukauptas valiutos perskaičiavimo rezultatas yra 

pripažįstamas pelno (nuostolio)ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. 

2.3. KONSOLIDAVIMO PRINCIPAI 

Konsoliduotos finansinės ataskaitos apima Bendrovę ir jos dukterines įmones. Grupę sudarančių įmonių finansinės ataskaitos yra parengtos tai 

pačiai datai bei taikant vienodus apskaitos principus. 

Dukterinė įmonė – tai subjektas, tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuojamas Bendrovės. Bendrovės kontrolė dukterinei įmonei pasireiškia, jei 

Bendrovė gali turėti arba turi teisę gauti kintamą grąžą, kylančią iš šių santykių, bei gali turėti įtakos kintamos grąžos dydžiui dėl turimos galios 

valdyti įmonę, į kurią investuota. 

Dukterinės įmonės yra konsoliduojamos nuo tos datos, kai jų efektyvi kontrolė pereina Grupei, ir nebėra konsoliduojamos nuo tos datos, kai 

kontrolė perleidžiama už Grupės ribų. Visi tarpusavio sandoriai, likučiai ir nerealizuotas sandorių pelnas ar nuostoliai tarp Grupės įmonių buvo 

eliminuoti. Nuosavas kapitalas ir grynasis rezultatas, priskirtinas akcininkų mažumai, finansinės būklės ir pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų 

ataskaitose yra parodomi atskirai. 

Atskirose patronuojančios įmonės finansinėse ataskaitose investicijos į dukterines įmones yra apskaitomos įsigijimo savikainos metodu. 

Investicijų vertė mažinama pripažįstant investicijų vertės sumažėjimą. Toks vertės mažinimas yra vertinamas ir taikomas kiekvienai investicijai 

atskirai. 

Dukterinių įmonių nuostoliai yra priskiriami mažumos daliai, net jei tai sąlygoja neigiamą mažumos dalies likutį. Grupės mažumos dalies įsigijimai 

ir perleidimai yra apskaitomi kaip nuosavo kapitalo sandoris: skirtumas tarp įsigytos iš mažumos dalies/mažumai perleisto grynojo turto vertės 

Grupės finansinėse ataskaitose ir akcijų įsigijimo/pardavimo kainos yra apskaitomas tiesiogiai nuosavame kapitale. 

Verslo jungimai apskaitomi naudojant įsigijimo metodą. Įsigijimo savikaina yra nustatoma sudedant pervesto atlygio tikrąją vertę įsigijimo dieną ir 

mažumos dalies įsigytame subjekte, jei tokia yra, sumą. Neapibrėžta atlygio dalis, kurią pirkėjas turės mokėti,  

pripažįstama tikrąja verte įsigijimo dieną. Neapibrėžtojo atlygio, kuris laikomas turtu ar įsipareigojimu, tolimesni įvertinimai tikrąja verte bus 

pripažinti pagal 9-ąjį TFAS: per pelną/nuostolį. Jei neapibrėžtasis atlygis yra klasifikuojamas kaip nuosavas kapitalas, jis nėra pakartotinai 

vertinamas, o jo vėlesnis mokėjimas yra apskaitomas nuosavo kapitalo dalyje. Kiekvieno verslo įsigijimo atveju pirkėjas įvertina mažumos dalį 

įsigytame subjekte arba tikrąja verte, arba proporcinga įgyjamo subjekto identifikuojamo grynojo turto dalimi. Patirtos įsigijimo išlaidos yra 

nurašomos, įtraukiant jas į administracines sąnaudas. Įsigijimo kaštai yra kapitalizuojami atskirose grupės komponentų finansinėse ataskaitose. 

Jei verslo jungimas vykdomas etapais, pirkėjo iš anksčiau valdoma nuosavybės dalis įgyjamoje įmonėje yra įvertinama tikrąja verte įsigijimo dieną 

per pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitas.  

Prestižas yra pripažįstamas įsigijimo verte ir yra lygus sumai, kuria visas pervestas atlygis, įskaitant pripažintą mažumos dalies sumą, viršija grynąją 

įsigyjamo turto ir įvertintų įsipareigojimų sumą. Jei šis atlygis yra mažesnis nei tikroji įsigytos dukterinės įmonės grynojo turto vertė, skirtumas yra 

pripažįstamas bendrųjų pajamų ataskaitoje 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    13 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.3. KONSOLIDAVIMO PRINCIPAI (tęsinys) 

. 

Po pirminio pripažinimo prestižas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus bet kokius sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius. Vertės sumažėjimo 

įvertinimo tikslais verslo jungimo metu įgytas prestižas nuo įsigijimo datos yra priskiriamas tiems Grupės įplaukas kuriantiems vienetams, kurie, 

kaip tikimasi, turės naudos iš susijungimo, nepriklausomai nuo to, ar įgyjamos įmonės kitas turtas ar įsipareigojimai yra priskiriami šiems vienetams.  

Kai prestižas sudaro įplaukas kuriančio vieneto dalį, ir to vieneto sudėtyje esančios veiklos dalis yra parduodama, prestižas, susijęs su parduota 

veikla, yra įtraukiamas į parduodamos veiklos apskaitinę vertę, nustatant pelną arba nuostolius iš veiklos pardavimo. Tokiu atveju parduotas 

prestižas yra įvertinamas, atsižvelgiant į parduotos veiklos santykinę vertę, lyginant su likusia įplaukas kuriančio vieneto dalimi. 

2.4. INVESTICIJOS Į ASOCIJUOTAS ĮMONES 

Asocijuota įmonė yra įmonė, kuriai Grupė gali daryti reikšmingą įtaką. Grupė apskaito jai priklausančią investicijos į asocijuotą įmonę dalį 

nuosavybės metodu. Asocijuotų įmonių finansinės ataskaitos rengiamos tiems patiems ataskaitiniams metams, kaip ir Grupės, taikant vienodus 

apskaitos principus. Bet kokie galimi apskaitos principų skirtumai yra koreguojami. Investicijų į asocijuotas įmones vertės sumažėjimo vertinimas 

yra atliekamas, kai yra vertės sumažėjimo požymių arba ankstesniais laikotarpiais pripažinti vertės sumažėjimo nuostoliai nebeegzistuoja. 

Nerealizuotas pelnas arba nuostoliai atsirandantys iš sandorių tarp Grupės ir asocijuotų įmonių yra eliminuojami atitinkamai pagal valdomą 

asocijuotos įmonės dalį.  

Investicijos į asocijuotas įmones atskirose Bendrovės finansinėse ataskaitose apskaitomos taikant įsigijimo savikainos metodą, atėmus vertės 

sumažėjimą. 

2.5. NEMATERIALUSIS TURTAS (IŠSKYRUS PRESTIŽĄ) 

Nematerialusis turtas įsigytas atskirai iš pradžių yra pripažįstamas įsigijimo verte. Verslo jungimų metu įsigyto nematerialiojo turto savikaina 

apskaitoma tikrąja verte įsigijimo datą. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei yra tikėtina, kad Grupė ir Bendrovė gaus su šiuo turtu susijusią 

ekonominę naudą ateityje ir jei turto vertė gali būti patikimai įvertinta. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas gali būti ribotas arba neribotas.  

Po pradinio pripažinimo nematerialusis turtas, kuris yra riboto tarnavimo laiko, yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą amortizaciją ir 

sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra. Nematerialusis turtas yra amortizuojamas tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą 

naudingo tarnavimo laiką. Pelnas ar nuostoliai dėl nematerialiojo turto nurašymo yra apskaitomi kaip grynųjų pardavimo įplaukų ir apskaitinės turto 

vertės skirtumas ir yra pripažįstami kaip pelnas ar nuostoliai kai turtas yra nurašomas. 

Nematerialiojo turto, kuris yra riboto tarnavimo laiko, vertės sumažėjimas yra vertinamas, kai yra požymių, kad turtas gali būti nuvertėjęs. 

Naudingo tarnavimo laikas, likvidacinės vertės ir amortizacijos metodas yra kasmet peržiūrimi užtikrinant, kad jie atitiktų numatomą ilgalaikio 

nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, naudojimo pobūdį. 

Nematerialusis turtas, kuris yra neriboto tarnavimo laiko, nėra amortizuojamas, bet kasmet peržiūrimas dėl vertės sumažėjimo, individualiai arba 

pinigus generuojančio vieneto lygmenyje. Kasmet yra vertinimas neriboto tarnavimo laikas su tikslu nustatyti ar turtas gali būti naudojamas neribotą 

laiką. Jei ne, toks nematerialus turtas perspektyviai perklasifikuojamas iš neriboto naudojimo laiko į riboto naudojimo laiką . 

Licencijos 

 

Už licencijas sumokėtos sumos yra kapitalizuojamos ir amortizuojamos per 3–7 metų licencijos galiojimo laikotarpį. 5-oje pastaboje 

atskleidžiamos kaip kitas nematerialusis turtas. 

Programinė įranga 

Naujos programinės įrangos įsigijimo išlaidos yra kapitalizuojamos ir pripažįstamos nematerialiuoju turtu, jei šios išlaidos nėra kompiuterinės 

įrangos sudedamoji dalis. Programinė įranga yra amortizuojama per 3–10 metų laikotarpį. 

Išlaidos, patirtos atstatant arba išlaikant numatomą ekonominę naudą, kurią Grupė tikisi gauti iš turimų programinių sistemų veiklos, yra 

pripažįstamos laikotarpio, kai atliekami palaikymo ir priežiūros darbai, sąnaudomis. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    14 

 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

 

2.6. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintus vertės sumažėjimo nuostolius. 

Pradinę ilgalaikio materialiojo turto vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant negrąžinamus įsigijimo mokesčius ir visas tiesiogiai priskirtinas išlaidas, 

susijusias su turto parengimu eksploatacijai arba perkėlimu į jo naudojimo vietą. Išlaidos, tokios kaip remonto ir eksploatacijos, patirtos po to, kai 

ilgalaikis materialusis turtas jau yra parengtas naudoti pagal numatytą paskirtį, paprastai yra apskaitomos to laikotarpio, kai jos buvo patirtos, pelno 

(nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per tokius naudingo tarnavimo laikotarpius:  

  

Pastatai ir statiniai 5–80 metų 

Mašinos ir įrengimai 2–25 metų 

Transporto priemonės 1–15 metų 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 1–30 metų 

 

Naudingo tarnavimo laikas, likvidacinė vertė ir nusidėvėjimo metodas yra peržiūrimi periodiškai, užtikrinant, kad jie atitiktų numatomą ilgalaikio 

materialiojo turto naudojimo pobūdį. 

Kai įvykiai ar aplinkybių pokyčiai rodo, kad balansinė ilgalaikio materialiojo turto vertė gali būti neatgaunama, tikrinama, ar ši vertė nėra sumažėjusi. 

Ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas jį pardavus arba kai iš jo naudojimo ar pardavimo nebesitikima jokios ekonominės naudos. Bet koks 

pelnas ar nuostoliai, atsirandantys dėl turto nurašymo (apskaičiuojamas kaip grynųjų pardavimo pajamų ir balansinės turto vertės skirtumas), yra 

įtraukiami į tų metų pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitą, kuriais turtas yra nurašomas. 

 Nebaigta statyba apskaitoma įsigijimo verte. Ją sudaro statybos, statinių ir įrenginių vertės bei kitos tiesiogiai priskirtinos išlaidos. Nusidėvėjimas 

nebaigtai statybai neskaičiuojamas tol, kol statyba nėra baigta, ir turtas neparuoštas naudojimui. 

2.7. INVESTICINIS TURTAS 

Žemė, nuomojama trečiosioms šalims, yra laikoma investiciniu turtu. Investicinis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą ir pripažintus vertės sumažėjimo nuostolius. 

Pradinę investicinio turto vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant negrąžinamus įsigijimo mokesčius ir visas tiesiogiai priskirtinas išlaidas, susijusias 

su turto parengimu eksploatacijai arba perkėlimu į jo naudojimo vietą. Išlaidos, tokios kaip remonto ir eksploatacijos, patirtos po to, kai investicinis 

turtas jau yra parengtas naudoti pagal numatytą paskirtį, paprastai yra apskaitomos to laikotarpio, kai jos buvo patirtos, pelno (nuostolio) ir kitų 

bendrųjų pajamų ataskaitoje. 

Turto, išskyrus žemės, nusidėvėjimas apskaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą nurašant tokį turtą iki jo likutinės vertės per  

8 – 40 metų naudingo tarnavimo laikotarpį. 

Investicinis turtas yra nurašomas jį pardavus arba kai iš jo naudojimo ar pardavimo nebesitikima jokios ekonominės naudos. Bet kokios pajamos 

ar išlaidos, atsiradusios dėl turto nurašymo (apskaičiuojamos kaip grynųjų pardavimo pajamų ir balansinės turto vertės skirtumas), yra įtraukiamos 

į tų metų pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitą, kuriais turtas yra nurašomas. 

Perkėlimai į investicinį turtą ir iš jo atliekami tada ir tik tada, kai akivaizdžiai pasikeičia turto paskirtis. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    15 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.8. FINANSINIS TURTAS (IŠSKYRUS IŠVESTINES 

FINANSINES PRIEMONES, PRISKIRTAS APSIDRAUDIMO 

PRIEMONĖMS) 

Finansinė priemonė – tai bet kuri sutartis, dėl kurios pas vieną ūkio subjektą atsiranda finansinis turtas, o pas kitą – finansinis įsipareigojimas ar 

nuosavybės priemonė. 

Finansinio turto pirminis pripažinimas ir vertinimas  

Finansinis turtas pirminio pripažinimo metu skirstomas į vėliau apskaitomą amortizuota savikaina, tikrąja verte per kitas bendrąsias pajamas, arba 

tikrąja verte per pelną arba nuostolius. 

Finansinio turto priskyrimas pirminio pripažinimu metu priklauso nuo sutartinių finansinio turto pinigų srautų savybių ir Grupės verslo modelio 

apibrėžiančio finansinio turto valdymą. Išskyrus prekybos gautinas sumas, kurios neturi reikšmingo finansavimo komponento, Grupė pirminio 

pripažinimu metu finansinį turtą įvertina tikrąja verte, pridėjus, kai finansinis turtas nėra apskaitomas tikrąja verte per pelną ar nuostolius, sandorio 

išlaidas. Prekybos gautinos sumos, į kurias neįtrauktas reikšmingas finansavimo komponentas, yra vertinamos pagal 15-ojo TFAS nustatytą 

sandorio kainą. 

Tam, kad finansinis turtas būtų priskiriamas ir vertinamas amortizuota savikaina arba tikrąja verte per kitas bendrąsias pajamas, pinigų srautai 

atsirandantys iš finansinio turto turi būti tik pagrindinės sumos ir palūkanų mokėjimai (SPPI) nuo pagrindinės neįvykdytos sumos. Šis vertinimas 

vadinamas SPPI testu ir atliekamas kiekvienai finansinei priemonei. 

Grupės finansinio turto valdymo modelis nurodo kaip Grupė valdo savo finansinį turtą, kad šis generuotų pinigų srautus. Verslo modelis nustato, 

ar pinigų srautai bus gaunami renkant sutartinius pinigų srautus, parduodant šį finansinį turtą ar naudojant abu variantus. 

Įprastas finansinio turto pirkimas arba pardavimas pripažįstamas sandorio sudarymo dieną, t. y. datą, kurią Grupė įsipareigoja pirkti ar parduoti 

finansinį turtą. 

Finansinio turto vėlesnis vertinimas  

Po pirminio pripažinimo Grupė finansinį turtą vertina: 

- Amortizuota savikaina (skolos finansinės priemonės); 

- Tikrąja verte per kitas bendrąsias pajamas, kai nutraukus pripažinimą sukauptas pelnas ar nuostoliai perkeliami į pelną ar (nuostolius) (skolos 

finansinės priemonės). 2023 m. birželio 30 d.. Grupė turėjo apsidraudimo priemonių (įsipareigojimų pirkti dujas ir grūdus). Daugiau 

informacijos rasite 16 pastaboje.  

- Tikrąja verte per kitas bendrąsias pajamas, kai nutraukus pripažinimą sukauptas pelnas ar nuostoliai nėra perkeliami į pelną ar (nuostolius) 

(nuosavybės priemonės).  

- Tikrąja verte per pelną ar nuostolius.  

Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas (skolos finansinės priemonės) 

Ši kategorija yra aktualiausia Grupei. Grupė vertina finansinį turtą amortizuota savikaina, jei tenkinamos abi šios sąlygos: 

- finansinis turtas laikomas pagal verslo modelį, kurio tikslas - laikyti finansinį turtą siekiant surinkti sutartyje numatytus pinigų srautus; ir 

- dėl sutartinių finansinio turto sąlygų nustatytomis datomis gali atsirasti pinigų srautų, kurie yra tik pagrindinės sumos ir pagrindinės 

nepadengtosios sumos palūkanų mokėjimai. 

Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas vėliau yra apskaitomas naudojant efektyvios palūkanų normos metodą (EIR) atėmus vertės 

sumažėjimo nuostolius. Pelnas ar nuostoliai apskaitomi pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje, kai turto pripažinimas yra 

nutraukiamas, turtas yra pakeičiamas ar šiam nustatomas vertės sumažėjimas. 

Grupės finansinis turtas vertinamas amortizuota savikaina apima prekybos gautinas sumas, kitas trumpalaikes ir ilgalaikes gautinas sumas, 

išduotas paskolas.  

 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    16 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.9. FINANSINIO TURTO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ PRIPAŽINIMO 

NUTRAUKIMAS 

Finansinis turtas 

Finansinio turto (ar, kur tinkama, dalies finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės) pripažinimas yra nutraukiamas, kai: 

- baigiasi teisės į finansinio turto pinigų srautus galiojimo laikas; 

- Grupė išlaiko teisę į pinigų srautus, bet prisiima įsipareigojimą sumokėti visą sumą trečiajai šaliai pagal perleidimo sutartį per trumpą laiką; 

ir 

- Grupė perleidžia savo teisę gauti pinigines įplaukas iš turto ir/arba (a) perleidžia iš esmės visą su finansinio turto nuosavybe susijusią riziką 

ir naudą, arba (b) nei perleidžia, nei išlaiko su finansiniu turtu susijusios rizikos ir naudos, bet perleidžia šio turto kontrolę. 

Kai Grupė perleidžia teises į turto pinigų srautus, bet nei perleidžia, nei išlaiko su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos ir neperleidžia turto 

kontrolės, turtas yra pripažįstamas ta dalimi, su kuria Grupė yra vis dar susijusi. Sąsaja su turtu, kuris buvo perleistas ka ip garantija, apskaitoma 

mažesniąja suma iš apskaitinės turto vertės, ir didžiausios numanomos sumos, kurią Grupei gali tekti sumokėti. 

 

Finansiniai įsipareigojimai 

Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamas, atšaukiamas ar baigiasi jo terminas. Kai vienas esamas finansinis 

įsipareigojamas pakeičiamas kitu įsipareigojimu tam pačiam skolintojui, bet kitomis sąlygomis, arba kai esamo įsipareigojimo sąlygos iš esmės 

pakeičiamos, toks pokytis laikomas pirminio įsipareigojimo nutraukimu ir naujo įsipareigojimo atsiradimu. Skirtumas tarp atitinkamų balansinių 

verčių pripažįstamas pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. 

2.10. BIOLOGINIS TURTAS 

Grupės biologinį turtą sudaro galvijai, paukščiai ir pasėliai. 

Galvijai yra apskaitomi tikrąja verte, atėmus pardavimo išlaidas. Tikroji melžiamų karvių vertė yra nustatoma diskontuotų pinigų srautų metodu (3 

lygis).  Kiti galvijai yra įvertinami palyginamųjų rinkos kainų metodu (2 lygis). 

Paukščiai yra apskaitomi tikrąja verte, atėmus pardavimo išlaidas. Tikroji paukščių vertė yra nustatoma remiantis ateities vištų, mėsinių broilerių 

ir kiaušinių kaina, atėmus išlaikymo sąnaudas (3 lygis). 

Pasėliai yra apskaitomi tikrąja verte, atėmus pardavimo išlaidas. Tikroji pasėlių vertė yra nustatoma palyginamųjų rinkos kainų metodu. Tikroji 

pasėlių vertė yra nustatoma remiantis rinkos kainomis, nustatytomis atsižvelgiant į prognozuojamą pasėlių derlingumą (3 lygis).  

Užderėjusi ir nuimta žemės ūkio produkcija yra įvertinama tikrąja verte, atėmus derliaus nuėmimo metu įvertintas pardavimo išlaidas. Taip įvertinto 

derliaus vertė vėliau yra laikoma atsargų savikaina. 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. Grupės vadovybė gyvulius (išskyrus kiaušinius bei mėsinius viščiukus) apskaito kaip ilgalaikį turtą, 

o pasėlius, kiaušinius bei mėsinius viščiukus kaip trumpalaikį turtą. 

Visi biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimai yra apskaitomi pardavimo savikainoje pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitose. 

2.11. ATSARGOS 

Atsargos apskaitomos žemesniąja iš savikainos ir grynosios realizacinės vertės, atėmus apskaitytą pasenusių ir lėtai judančių atsargų vertės 

sumažėjimą. Grynoji realizacinė vertė yra pardavimo kaina, esant įprastinėms verslo sąlygoms, atėmus užbaigimo ir paskirstymo išlaidas. Žaliavų, 

kurios yra skirtos tam tikriems projektams, savikaina yra nustatoma naudojant konkrečių kainų įvertinimo metodą. Kitų atsargų savikaina yra 

apskaičiuojama FIFO metodu. Pagamintos produkcijos ir nebaigtos gamybos savikainą sudaro atitinkamas kintamų ir fiksuotų pridėtinių išlaidų 

paskirstymas, paremtas įprastine veiklos praktika. Atsargos, kurios nebegali būti realizuotos, yra nurašomos. 

Grupė atsargų straipsnyje taip pat apskaito susitarimus pirkti žemės ūkio produkciją (tvirto pasižadėjimo tikrosios vertės pokytis) (2.15. pastaba). 

 

 

 

 

 

 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    17 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.12. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, labai likvidžios investicijos, lengvai konvertuojamos į 

žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi. 

Pinigų srautų ataskaitoje pinigus ir jų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje ir banko einamosiose sąskaitose bei indėliai, kurių terminas sutarties 

sudarymo datą neviršija 3 mėn.  

Apriboto naudojimo pinigai, laikomi kaip depozitas prekybai ateities sandorių biržoje, yra apskaitomi kaip kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

2.13. ILGALAIKIS TURTAS, LAIKOMAS PARDAVIMUI 

Ilgalaikis turtas, laikomas pardavimui, yra apskaitomas žemesniąją iš balansinės ir tikrosios vertės, atėmus tokio turto pardavimo išlaidas. Ilgalaikis 

turtas yra klasifikuojamas kaip laikomas pardavimui, jei yra labai tikėtina, kad turto apskaitinė vertė bus atgauta pardavus šį turtą, o ne toliau 

naudojant jį pagrindinėje veikloje. Sąlyga yra tenkinama tada, kai labai tikėtina, kad turto pardavimo sandoris įvyks, o turtas yra tokios būklės, jog jį 

galima nedelsiant parduoti. Vadovybė turi būti linkusi parduoti, o pardavimas turi įvykti per metus nuo perklasifikavimo datos. 

Ilgalaikis materialus ir nematerialus turtas, klasifikuojamas kaip laikomas pardavimui, nėra dėvimas / amortizuojamas. 

 

2.14. FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

Finansinių įsipareigojimų pirminis pripažinimas ir vertinimas  

Finansiniai įsipareigojimai pirminio pripažinimo metu skirstomi į finansinius įsipareigojimus apskaitomus tikrąja verte per pelną ar nuostolius, 

gautas paskolas ir mokėtinas sumas. Visi finansiniai įsipareigojimai pirminio pripažinimu metu yra pripažįstami tikrąja verte, o gautų paskolų bei 

mokėtinų sumų atveju - atėmus tiesiogiai priskirtinas sandorio išlaidas. Grupės ir Bendrovės finansiniai įsipareigojimai apima prekybos ir kitas 

mokėtinas sumas, gautas paskolas, įskaitant bankų overdraftus ir finansinio lizingo įsipareigojimus. 

Vėlesnis vertinimas  

Finansinių įsipareigojimų vertinimas priklauso nuo jų priskyrimo, kaip aprašyta toliau: 

Finansiniai įsipareigojimai, apskaitomi tikrąja verte per pelną ar nuostolius 

Finansiniai įsipareigojimai, apskaitomi tikrąja verte per pelną ar nuostolius, apima finansinius įsipareigojimus, laikomus prekybai, ir finansinius 

įsipareigojimus, kurie buvo priskirti pirminio pripažinimo metu kaip vertinami tikrąja verte per pelną ar nuostolius. 

Finansiniai įsipareigojimai yra priskiriami kaip laikomi prekybai, jei jie yra patiriami su atpirkimo tikslu artimiausiu metu. Į šią kategoriją taip pat 

įeina Grupės sudarytos išvestinės finansinės priemonės, kurios nėra priskiriamos apsidraudimo priemonėmis apsidraudimo santykiuose, kaip 

apibrėžta 9-ajame TFAS. Atskiros įterptosios išvestinės priemonės taip pat priskiriamos kaip laikomos prekybai, nebent jos yra priskiriamos 

veiksmingoms apsidraudimo priemonėms. Pelnas arba nuostoliai, atsiradę iš finansinių įsipareigojimų laikomų prekybai, yra pripažįstami bendrųjų 

pajamų ataskaitoje. 2022 m. ir 2021 m. birželio 30 d. Grupė nepriskyrė jokių finansinių įsipareigojimų prie vertinamų tikrąja  verte, kurios 

pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. 

Ši kategorija yra aktualiausia Grupei ir Bendrovei. Po pirminio pripažinimo paskolos ir kitos mokėtinos sumos yra apskaitomos amortizuota 

savikaina naudojant efektyvios palūkanų normos metodą (EIR). Pelnas ir nuostoliai yra pripažįstami bendrųjų pajamų ataskaitoje, kai įsipareigojimai 

yra nurašomi arba amortizuojami.  

Amortizuota savikaina apskaičiuojama atsižvelgiant į nuolaidą ar priemoką įsigyjant, taip pat mokesčius ar išlaidas, kurios yra neatskiriama EIR 

dalis. EIR amortizacija įtraukiama į finansines sąnaudas bendrųjų pajamų ataskaitoje.  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    18 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.15. IŠVESTINĖS FINANSINĖS PRIEMONĖS IR 

APSIDRAUDIMO APSKAITA 

Grupė sudaro išvestinių finansinių priemonių sandorius, tokius kaip ateities sandoris, apsidrausti nuo pirkimo ir pardavimo kainos svyravimo rizikos 

ir palūkanų normų apsikeitimo sandorius apsidrausti nuo pinigų srautų svyravimo rizikos. Išvestinės finansinės priemonės sutarties sudarymo dieną 

ir vėliau apskaitomos tikrąja verte. Tikroji vertė yra apskaičiuojama pagal kotiruojamas rinkos kainas (1 lygis) ir naudojantis vertinimo modeliais 

palūkanų normos apsikeitimo sandoriams (2 ir 3 lygis). Įvertintos šių sandorių teigiamos tikrosios vertės finansinės būklės ataskaitoje yra 

apskaitomos kaip turtas, o neigiamos vertės finansinės būklės ataskaitoje apskaitomos kaip įsipareigojimai. Pelnas ar nuostoliai iš išvestinių 

finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimų yra apskaitomi pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitose. 

Kitos išvestinės finansinės priemonės, kurios nėra naudojamos apsidrausti nuo pirkimo ir pardavimo kainos svyravimo rizikos, yra vertinamos  

tikrąją verte (2 ir 3 lygis, kaip nurodyta 2.26 pastaboje), pelnas ar nuostoliai iš išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimų yra 

apskaitomi pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitose. 

Apsidraudimo apskaitos tikslais išskiriamos dvi apsidraudimo kategorijos: (a) tikrosios vertės apsidraudimas, kuriuo apsidraudžiama nuo pripažinto 

turto ar įsipareigojimo arba nepripažinto tvirto pasižadėjimo tikrosios vertės pokyčių, ir (b) pinigų srautų apsidraudimas, kuriuo apsidraudžiama nuo 

pinigų srautų svyravimų, kurie priskiriami prie tam tikros rizikos, susijusios su apskaitytu turtu ar įsipareigojimu, arba su prognozuojamu sandoriu.  

Dokumentacija apima išvestinės finansinės priemonės identifikaciją, apdraudžiamąjį objektą, apdraudžiamos rizikos pobūdį ir kaip Grupė įvertins 

ar apsidraudimo ryšys atitinka apsidraudimo efektyvumo reikalavimus (įskaitant apsidraudimo neefektyvumo šaltinių analizę ir tai, kaip 

apskaičiuojamas apsidraudimo koeficientas).  

Apsidraudimo ryšiams gali būti taikoma apsidraudimo apskaita, jeigu jie atitinka visus šiuos efektyvumo reikalavimus:  

- Egzistuoja ekonominis ryšys tarp apdrausto objekto ir apsidraudimo priemonės; 

- Kredito rizikos poveikis nedaro reikšmingos įtakos vertės pokyčiui, atsirandančiam iš ekonominio ryšio; 

- Apsidraudimo ryšio koeficientas yra toks pats, koks apsiskaičiuoja palyginus apdraudžiamų vienetų kiekį su apsidraudimo priemonės kiekiu, 

kurį Grupė faktiškai naudoja drausti apdraudžiamiems straipsniams. 

Tikrosios vertės apsidraudimas 

Tikrosios vertės apsidraudimo atveju, atitinkančiu apsidraudimo apskaitos sąlygas, bet koks pelnas ar nuostoliai, susidarantys dėl apsidraudimo 

priemonės pervertinimo tikrąja verte, yra iš karto apskaitomi pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitose. Apdraudžiamasis straipsnis 

apskaitomas kaip turtas ar įsipareigojimas, atsižvelgiant į tikrosios vertės pokyčius, susijusius su apdraudžiama rizika, o skirtumas apskaitomas 

pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitose. 

Kai nepripažintas tvirtas pasižadėjimas priskiriamas apdraudžiamajam straipsniui, jis apskaitomas kaip turtas ar įsipareigojimas, atsižvelgiant į 

sukauptus tikrosios vertės pokyčius, susijusius su apdraudžiama rizika, o skirtumas apskaitomas pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų 

ataskaitose. 

Apsidraudimo sandorių, kurie neatitinka apsidraudimo sandorių apskaitai keliamų reikalavimų, atveju bet koks pelnas ar nuosto liai, susidarantys 

dėl apdraustosios priemonės tikrosios vertės pokyčių, yra įtraukiami į to laikotarpio pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitose. 

Apsidraudimo apskaita nutraukiama, kai baigiasi apsidraudimo priemonės galiojimo terminas arba priemonė parduodama, nutraukiama, įvykdoma 

arba nebeatitinka apsidraudimo sandorių apskaitai taikomų kriterijų. 

Pinigų srautų apsidraudimas 

Pinigų srautų apsidraudimo atveju, kuris atitinka apsidraudimo apskaitos sąlygas, pelno ar nuostolių dalis, susidariusi dėl apsidraudimo 

instrumento, pripažįstamo efektyviu, perkainojimo, pirmiausiai apskaitoma kitose bendrosiose pajamose, o neefektyvi dalis – pelno (nuostolio) ir 

kitų bendrųjų pajamų ataskaitose (per pelną arba nuostolius). Efektyvaus pinigų srautų apsidraudimo pelnas ar nuostoliai, iš pradžių apskaityti 

nuosavame kapitale, yra perkeliami į bendrųjų pajamų ataskaitą tuo laikotarpiu, per kurį apdraustasis sandoris daro įtaką bendrųjų pajamų 

ataskaitai, arba įtraukiamas į pradinį atitinkamo turto ar įsipareigojimo kaštų įvertinimą. 

Apsidraudimo sandorių, kurie neatitinka apsidraudimo sandorių apskaitai keliamų reikalavimų, atveju bet koks pelnas ar nuostoliai, susidarantys 

dėl apdraustojo instrumento tikrosios vertės pokyčių, yra įtraukiami į to laikotarpio pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitas (pelną arba 

nuostolius). 

Apsidraudimo apskaita nutraukiama, kai baigiasi apsidraudimo instrumento galiojimo terminas arba instrumentas parduodamas, nutraukiamas, 

įvykdomas arba nebeatitinka apsidraudimo sandorių apskaitai taikomų kriterijų. Bet koks sukauptas apsidraudimo instrumento pelnas ar nuostoliai, 

pripažinti nuosavame kapitale, lieka nuosavame kapitale tol, kol įvyksta prognozuojamas sandoris. Kai nebesitikima, kad apdraustasis sandoris 

įvyks, nuosavame kapitale pripažinti grynasis sukauptas pelnas ar nuostoliai yra perkeliami į pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitas 

(pelną arba nuostolius).  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    19 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.16. NUOMOS TEISE VALDOMAS TURTAS IR NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMAI 

Grupė nustato, ar susitarimas yra nuoma arba apima nuomą, atsižvelgdama į sandorio esmę susitarimo sudarymo datą, kuomet susitarimo 

įvykdymas priklauso nuo specifinio turto panaudojimo arba susitarimas suteikia teisę panaudoti turtą. 

Grupė ir Bendrovė taiko vieną pripažinimo ir vertinimo metodą visoms nuomos sutartims, išskyrus trumpalaikės nuomos ir mažos vertės turto 

nuomos sutartis. Grupė ir Bendrovė pripažįsta nuomos įsipareigojimus mokėti nuomos įmokas ir naudojimo teise valdomą turtą, kuris reiškia teisę 

naudoti ilgalaikį turtą.   

Nuomos teise valdomas turtas 

Naudojimo teise valdomo turto pirminis pripažinimas 

Iš pradžių Grupė ir Bendrovė įvertina naudojimo teise valdomą turtą savikaina, kurią sudaro: suma lygi nuomos įsipareigojimui pirminio pripažinimo 

metu, nuomos įmokos sumokėtos nuomos pradžioje ar iki jos (atėmus bet kokias gautas nuomos nuolaidas), visos pradinės tiesioginės Grupės ir 

Bendrovės išlaidos, taip pat Grupės ir Bendrovės planuojamų išlaidų, kurios bus patirtos demontuojant, pašalinant pagrindinį turtą, atstatant turto 

buvimo vietą arba atkuriant pagrindinį turtą kaip numatyta nuomos sutarties sąlygose, nebent tokios išlaidos būtų patirtos atsargų gamybai. Grupė 

ir Bendrovė įsipareigoja padengti šias išlaidas nuomos pradžios dieną arba dėl to, kad jos tam tikrą laiką naudojo nuomojamą turtą. Grupė ir 

Bendrovė pripažįsta šias išlaidas naudojimo teise valdomo turto savikainos dalimi, Grupei ir Bendrovei įsipareigojus šias išlaidas padengti.  

Naudojimo teise valdomo turto  vėlesnis vertinimas  

Po pirminio pripažinimo Grupė ir Bendrovė įvertina naudojimo teise valdomą turtą savikaina. Vertindama naudojimo teise valdomą turtą pagal 

savikainos metodą, Grupė ir Bendrovė įvertina naudojimo teise valdomą turtą savikaina, atėmus nusidėvėjimo sąnaudas ir bet kokius sukauptus 

vertės sumažėjimo nuostolius, pakoreguotus nuomos įsipareigojimo perskaičiuota suma. Naudojimo teise valdomas turtas nudėvimas atsižvelgiant 

į 16-ojo TAS “Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai” nuostatas. Jei nuomos sutartyje numatyta, kad, pasibaigus nuomos laikotarpiui, teisė į 

nuomojamą turtą perduodama Grupei ir Bendrovei, arba turto savikaina atspindi pirkimo galimybę, Grupė ir Bendrovė skaičiuoja naudojimo teise 

valdomo turto nusidėvėjimą nuo nuomos pradžios iki jo naudingojo tarnavimo laikotarpio pabaigos. Kitu atveju, nuomininkas nudėvi naudojimo teise 

valdomą turtą nuo nuomos pradžios ir baigia anksčiau nei pasibaigs naudojimo teise valdomo turto naudingojo tarnavimo laikotarpis arba nuoma:  

• Žemė nuo 4 iki 99 metų 

• Patalpos nuo 5 iki 65 metų 

• Gamybos mašinos ir įrengimai nuo 2 iki 25 metų 

• Transporto priemonės nuo 1 iki 12 metų 

• Kitas naudojimo teise valdomas turtas nuo 1 iki 30 metų 

 

Nuomos įsipareigojimai 

Pradinis nuomos įsipareigojimo įvertinimas 

Pradžios dieną Grupė ir Bendrovė įvertina nuomos įsipareigojimus dabartine nuomos mokesčių, kurie nėra sumokėti tą dieną, verte. Nuomos 

mokesčiai diskontuojami naudojant nuomos mokesčio palūkanų normą, jei tą normą galima lengvai nustatyti. Jei neįmanoma tiksliai nustatyti 

nuomos palūkanų normos, Grupė ir Bendrovė taiko priskaitytiną kredito palūkanų normą. Pradžios dieną į nuomos įsipareigojimų vertinimą įtraukti 

nuomos mokesčiai apima šias įmokas už teisę naudoti nuomos teise valdomą turtą per nuomos laikotarpį, kurie nebuvo sumokėti pradžios dieną: 

fiksuoti mokėjimai atėmus visas gautinas nuomos paskatas; kintami nuomos mokesčiai, kurie priklauso nuo indekso arba normos, iš pradžių 

apskaičiuojami pagal indeksą arba normą pradžios dieną; sumas, kurias nuomininkas turėtų mokėti pagal likutinės vertės garant ijas; pirkimo 

pasirinkimo sandorio vykdymo kaina, jei Grupė ir Bendrovė yra pagrįstai tikra, kad pasinaudos šiuo sandoriu; baudų už nuomos sutarties nutraukimą 

sumokėjimas, jei nuomos laikotarpis atspindi, kad Grupė ir Bendrovė naudojasi galimybe nutraukti nuomos sutartį. Kintami nuomos mokesčiai, 

kurie priklauso nuo indekso arba normos, yra, pavyzdžiui, mokėjimai, susiję su vartotojų kainų indeksu, mokėjimai, susiję su orientacine palūkanų 

norma (pvz., LIBOR), arba mokėjimai, kurie kinta atsižvelgiant į rinkos nuomos tarifų pokyčius. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    20 

 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.16. NUOMOS TEISE VALDOMAS TURTAS IR NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMAI (TĘSINYS) 

Vėlesnis nuomos įsipareigojimo vertinimas 

Po pradžios dienos nuomininkas įvertina nuomos įsipareigojimus padidindamas apskaitinę vertę, siekiant atspindėti palūkanas už nuomos 

įsipareigojimus; sumažinant apskaitinę vertę, siekiant atspindėti nuomos mokesčius; ir įvertinant apskaitinę vertę iš naujo, siekiant atspindėti bet 

kokį perkainojimą ar nuomos pakeitimus arba atspindėti patikslintus iš esmės fiksuotus nuomos mokesčius. 

Palūkanos už nuomos įsipareigojimus kiekvienu nuomos laikotarpio laikotarpiu yra suma, kuri sukuria pastovią periodinę palūkanų normą už 

nuomos įsipareigojimo likutį. Periodinė palūkanų norma yra diskonto norma arba, jei taikoma, patikslinta diskonto norma. 

Po pradžios dienos Grupė ir Bendrovė pripažįsta pelną arba nuostolius, išskyrus atvejus, kai išlaidos įtraukiamos į kito turto balansinę vertę pagal 

kitus taikomus standartus: palūkanos už nuomos įsipareigojimus; ir kintami nuomos mokesčiai, neįtraukti į nuomos įsipareigojimo vertinimą tuo 

laikotarpiu, kai įvyko įvykis ar sąlyga, dėl kurios atsirado šie mokesčiai. 

Nuomos įsipareigojimo pakartotinis įvertinimas 

Po pradžios dienos nuomos įsipareigojimas yra perskaičiuojamas siekiant atspindėti nuomos mokesčių pokyčius. Nuomos įsipareigojimo 

pakartotinio įvertinimo sumą Grupė ir Bendrovė pripažįsta kaip naudojimo teise valdomo turto patikslinimą. Tačiau jei naudojimo teise valdomo 

turto balansinė vertė sumažinama iki nulio ir nuomos įsipareigojimo vertinimas dar labiau sumažėja, nuomininkas turi pripažinti likusią perkainojimo 

sumą pelne arba nuostoliuose. 

Peržiūrėta diskonto norma 

Grupė ir Bendrovė iš naujo įvertina nuomos įsipareigojimą diskontuodama patikslintus nuomos mokesčiu, taikydama patikslintą diskonto normą, 

jei pasikeičia nuomos laikotarpis. Grupė ir Bendrovė nustato patikslintus nuomos mokesčius remdamasi patikslintu nuomos laikotarpiu arba 

pasikeitus galimybei įsigyti nuomos teise valdomą turtą, įvertintą atsižvelgiant į įvykius ir aplinkybes. Grupė ir Bendrovė nustato patikslintus nuomos 

mokesčius, kad atspindėtų sumas, mokėtinas pagal pirkimo pasirinkimo sandorio pasikeitimą. 

Jei pasikeitus nuomos laikotarpiui arba įvertinus pirkimo pasirinkimo sandorį, Grupė ir Bendrovė nustato patikslintą diskonto normą kaip palūkanų 

normą, numatytą nuomos sutartyje už nuomos laikotarpį, jei tą normą galima lengvai nustatyti, arba nuomininko papildomą kredito palūkanų normą 

pakartotinio vertinimo dieną, jei negalima lengvai nustatyti netiesiogiai nuomos sutartyje numatytos palūkanų normos. 

Nepakeista diskonto norma 

Grupė ir Bendrovė pakartotinai vertina nuomos įsipareigojimą, diskontuodama patikslintus nuomos mokesčius, jei: 

-  pasikeičia sumos, kurias tikimasi sumokėti pagal likutinės vertės garantiją. Grupė ir Bendrovė nustato patikslintus nuomos mokesčius, kad 

atspindėtų sumų, kurias tikimasi sumokėti pagal likutinės vertės garantiją, pokytį. 

-  pasikeičia būsimi nuomos mokesčiai, atsiradę dėl indekso arba normos, naudojamos tiems mokėjimams nustatyti, pasikeitimo, įskaitant, 

pavyzdžiui, rinkos nuomos tarifų pokyčius, pokyčius atlikus rinkos nuomos mokesčio peržiūrą. Grupė ir Bendrovė dar kartą vert ina nuomos 

įsipareigojimą, kad atspindėtų tuos patikslintus nuomos mokesčius, tik tada, kai pasikeičia pinigų srautai (t. y. kai įsigalioja nuomos mokesčių 

koregavimas). Grupė ir Bendrovė nustato patikslintus nuomos mokesčius likusiam nuomos laikotarpiui, remdamasi patikslintais sutartiniais 

mokėjimais. 

Grupė ir Bendrovė taiko nepakeistą diskonto normą, nebent nuomos mokesčiai pasikeitė dėl kintamų palūkanų normų pasikeitimo. Tokiu atveju 

nuomininkas taiko patikslintą diskonto normą, kuri atspindi palūkanų normos pokyčius. 

Nuomos pakeitimai 

Nuomininkas nuomos pakeitimą apskaito kaip atskirą nuomos sutartį, jeigu:  

-  pakeitimas padidina nuomos apimtį pridedant teisę naudoti vieną ar daugiau nuomos teise valdomo turto vienetų;  

-  atlygis už nuomą padidėja tokia suma, kuri yra proporcinga atskirai padidintos apimties kainai, ir bet kokius atitinkamus šios atskiros kainos 

koregavimus, atsižvelgiant į konkrečios sutarties aplinkybes. 

Jei nuomos modifikavimas nėra apskaitomas kaip atskira nuoma, nuomos pakeitimo įsigaliojimo dieną Grupė ir Bendrovė:  

-  paskirsto atlygį pakeistoje sutartyje; 

-  nustato pakeistos nuomos laikotarpį;   

-  iš naujo įvertina nuomos įsipareigojimą diskontuojant patikslintus nuomos mokesčius, taikant patikslintą diskonto normą. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    21 

 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.16. NUOMOS TEISE VALDOMAS TURTAS IR NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMAI (TĘSINYS) 

Nuomos pakeitimui, kuris nėra apskaitomas kaip atskira nuoma, Grupė ir Bendrovė apskaito nuomos įsipareigojimo pakartotinį vertinimą: 

-  sumažindama naudojimo teise valdomo turto apskaitinę vertę, siekiant atspindėti dalinį arba visišką nuomos sutarties nutraukimą dėl nuomos 

pakeitimų, dėl kurių sumažėja nuomos sutarties taikymo sritis. Grupė ir Bendrovė pelne (nuostoliuose) pripažįsta bet kokį pelną ar nuostolius, 

susijusius su daliniu ar visišku nuomos sutarties nutraukimu. 

-  atitinkamai pakoreguojant naudojimo teise valdomą turtą visiems kitiems nuomos pakeitimams. 

Grupė ir Bendrovė finansinės būklės ataskaitoje nuomos įsipareigojimus pateikia atskirai nuo kitų įsipareigojimų. Nuomos įsipareigojimo palūkanų 

sąnaudos pateikiamos atskirai nuo naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimo sąnaudų. Nuomos įsipareigojimo palūkanų sąnaudos yra finansinių 

išlaidų sudedamoji dalis, kuri pateikiama bendrųjų pajamų ataskaitoje. 

Trumpalaikė ir mažos vertės turto nuoma 

Grupė ir Bendrovė taiko trumpalaikės nuomos pripažinimo išimtį savo trumpalaikei mašinų ir įrangos nuomai (t.y. tai nuomai, kurios nuomos 

laikotarpis yra ne ilgesnis kaip 12 mėnesių nuo pradžios dienos ir kurioje nėra pirkimo pasirinkimo sandorio). Ji taip pat taiko mažos vertės turto 

pripažinimo išimties nuomą raštinės įrangos, kuri laikoma maža verte, nuomai. Nuomos mokesčiai už trumpalaikę nuomą ir mažos vertės turto 

nuomą pripažįstami sąnaudomis tiesiogiai proporcingu pagrindu per nuomos laikotarpį. 

Grupė kaip nuomotojas  

Pradėdama ar pakartotinai įvertindama sutartį, kurioje yra nuomos komponentas, Grupė paskirsto sutartyje numatytą atlygį kiekvienai nuomos 

komponentą turinčiai sutarties daliai, remdamasi jų santykinėmis savarankiškomis kainomis. 

Kai Grupė yra nuomotoja, kiekvienos nuomos pradžioje ji nustato, ar nuoma yra išperkamoji nuoma ar veiklos nuoma. 

Klasifikuojant kiekvieną nuomos sutartį, Grupė įvertina, ar nuoma perduoda iš esmės visą su turto nuosavybe susijusią riziką ir naudą. Jei taip, 

nuoma yra laikoma išperkamąja nuoma; jei ne, tokia nuoma yra veiklos nuoma. Vykdydama šį vertinimą, Grupė atsižvelgia į tam tikrus rodiklius, 

pavyzdžiui, ar nuoma sudaro didžiąją turto ekonominio tarnavimo dalį. 

Kai Grupė yra tarpinė nuomotoja, ji apskaito atskirai savo nuomos ir subnuomos dalis. Ji įvertina subnuomos klasifikavimą, atsižvelgiant į 

naudojimo teise valdomą turtą, atsirandantį iš pagrindinės nuomos sutarties, o ne iš ilgalaikio turto. Jei pagrindinė nuomos sutartis yra trumpalaikė 

nuoma, kuriai Grupė taiko aukščiau aprašytą išimtį, tada subnuomą ji klasifikuoja kaip veiklos nuomą. 

Jei sutartyje yra nuomos ir ne nuomos komponentai, sutartinio atlygio paskirstymui Grupė taiko  15-ojo TFAS nuostatas. 

Kaip dalį nuomos vertinimo pagal subnuomos sutartis, reikia nustatyti, ar tarpiniai nuomotojai pateikia subnuomos pajamas bendruoju ar grynuoju 

pagrindu (t. y. atėmus pagrindinės nuomos išlaidas). Atliekant šį vertinimą, remiamasi pagrindinio nuomotojo ir agento nuostatomis, kurios 

išdėstytos 15-ajame TFAS. 

Turto (prekių ir paslaugų) kontrolė reiškia sugebėjimą nukreipti naudojimąsi turtu ir iš esmės gauti visą likusią iš jo naudą. Kontrolė taip pat reiškia 

sugebėjimą neleisti kitiems nukreipti prekės naudojimo ar paslaugos gavimo ir iš jos gauti naudą. Kliento galimybę gauti naudą iš prekės ar 

paslaugos atspindi jo teisė gauti iš esmės visas grynųjų pinigų įplaukas arba sumažinti grynųjų pinigų srautus, atsirandančius dėl prekių ar paslaugų. 

Pagal 16-ąjį TFAS, nuo 2019 m. sausio 1 d. tarpinio nuomotojo subnuomos sutartys klasifikuojamos kaip finansinė nuoma. Gautinų nuomos 

mokėjimų terminų analizė, parodanti po finansinių ataskaitų pateikimo datos gautinus nediskontuotus nuomos mokėjimus pateikta 9 – oje 

pastaboje. 

Turtas, išnuomotas pagal veiklos nuomos sutartis, yra apskaitomas finansinės būklės ataskaitoje kaip ilgalaikis materialusis ir investicinis turtas. 

Šis turtas yra nudėvimas per jo naudingo tarnavimo laikotarpį, taikant tas pačias nusidėvėjimo normas, kaip ir kitam Grupės veikloje naudojamam 

ilgalaikiam materialiajam turtui. Nuomos pajamos yra pripažįstamos tiesiniu metodu per visą nuomos laikotarpį. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    22 

 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.17. AKCINIS KAPITALAS 

Paprastosios akcijos apskaitomos jų nominalia verte. Už parduotas akcijas gauta suma, viršijanti jų nominalią vertę, apskaitoma kaip akcijų priedai. 

Papildomos išlaidos, tiesiogiai priskiriamos naujų akcijų emisijai, apskaitomos nuosavame kapitale, atėmus jas iš akcijų priedų. 

2.18. ATIDĖJINIAI 

Atidėjinys apskaitomas tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje Grupė turi galiojantį įsipareigojimą (teisinį ar konstruktyvų), ir tikėtina, kad jam 

įvykdyti bus reikalingi ekonominę naudą teikiantys ištekliai, ir įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Atidėjiniai yra peržiūrimi kiekvieną 

ataskaitų dieną ir koreguojami, kad atspindėtų tiksliausią dabartinį įvertinimą. Tais atvejais, kai pinigų laiko vertės poveikis yra reikšmingas, atidėjinio 

suma yra išlaidų, kurių, tikėtina, reikės įsipareigojimui padengti, dabartinė vertė. Kai naudojamas diskontavimas, atidėjinio padidėjimas, atspindintis 

praėjusį laiko tarpą, yra apskaitomas kaip palūkanų sąnaudos. 

 

Atidėjiniai nuostolingoms sutartims 

Atidėjiniai nuostolingoms sutartims yra pripažįstami, kai Grupė turi galiojantį įsipareigojimą (teisinį ar konstruktyvų) įsigyti prekes iš trečiųjų šalių 

ateityje už kainą, didesnę negu rinkos kaina arba parduoti prekes trečiajai šaliai už kainą mažesnę nei rinkos kaina, galiojančią ataskaitų dieną. 

Skirtumas tarp sutarties vertės ir jos rinkos kainos ataskaitų dieną, pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje yra apskaitomas parduotų 

prekių savikainoje. Tokia apskaita yra taikoma Grupės sutartims įvertinus, kad šios sutartys nėra išvestinės finansinės priemonės. 

 

 

2.19. ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso reikalavimus kiekvienam darbuotojui, išeinančiam iš Grupės ar Bendrovės sulaukus pensijinio 

amžiaus, priklauso vienkartinė 2 mėn. atlyginimo dydžio išmoka. Papildomai Grupės darbuotojai turi teisę gauti priedus, kuriuos patvirtina Bendrovės 

valdyba. 

Aktuarinis pelnas ar nuostoliai pripažįstami kitose bendrosiose pajamose. 

Anksčiau suteiktų paslaugų savikaina pripažįstama sąnaudomis tiesiogiai proporcingomis per vidutinį laikotarpį, kol tampa privaloma mokėti 

išmoką. Bet koks pelnas ar nuostoliai atsiradę dėl įsipareigojimo sumažinimo ir / ar įvykdymo pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje 

pripažįstami iš karto. 

Išmokų darbuotojams įsipareigojimas yra apskaičiuojamas remiantis aktuariniais įvertinimais, taikant planuojamo sąlyginio vieneto metodą. 

Įsipareigojimas fiksuojamas finansinės būklės ataskaitoje ir atspindi tų išmokų dabartinę vertę finansinės būklės ataskaitos datą. Dabartinė išmokų 

darbuotojams įsipareigojimų vertė nustatoma diskontuojant įvertintus būsimus pinigų srautus, remiantis Vyriausybės vertybinių popierių, išreikštų 

ta pačia valiuta kaip ir išmokos, ir kurių išmokėjimo laikotarpis panašus į numatomą išmokų mokėjimo laikotarpį, palūkanų norma. Aktuarinis pelnas 

ir nuostoliai pripažįstami kitose bendrosiose pajamose . 

Akcijomis grįsti mokėjimai 

Grupės darbuotojai gauna atlygį akcijomis pagrįstų mokėjimų forma, t.y. darbuotojai teikia paslaugas ir kaip atlygį gauna nuosavybės vertybinius 

popierius (atsiskaitymas kapitalu). Kaip aprašyta 30 pastaboje, Grupės darbuotojams yra suteikiami akcijų opcionai.  

Atsiskaitymas kapitalu 

Atsiskaitymų kapitalu sandorių savikaina yra nustatoma pagal opcionų suteikimo dienos opcionų tikrąją vertę, naudojant atitinkamą vertinimo 

modelį. Daugiau informacijos apie vertinimo modelį pateikiama 30 pastaboje.  

Šios išlaidos pripažįstamos kaip išmokų darbuotojams sąnaudos, kartu su atitinkamu kapitalo padidėjimu (kiti rezervai), tuo laikotarpiu, kai yra 

išpildomos paslaugų teikimo sąlygos (teisių suteikimo laikotarpis). Sukauptos sąnaudos už kapitalu grįstus mokėjimus, pripažintos kiekvieno 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki teisių suteikimo datos, atspindi teisių suteikimo laikotarpio įvykdymo lygį ir Grupės geriausią įvertinimą, koks 

opcionų kiekis bus realizuotas.  Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos ar kreditas Pelno (Nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje atspindi 

kaupiamų sąnaudų pasikeitimą nuo to ataskaitinio laikotarpio pradžios iki pabaigos. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    23 

 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.19. ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS (TĘSINYS) 

  

Nustatant atlygio tikrąją vertę atlygio suteikimo datą nėra atsižvelgiama į paslaugų bei į ne rinkos vykdymo sąlygas, tačiau šios sąlygos yra 

įvertinamos siekiant nustatyti tikėtiną kapitalo instrumentų, kurių suteikimo sąlygos bus įgyvendintos, kiekį. Visos kitos sąlygos,  

išdėstytos plane, bet nesusijusios su suteikimo sąlygomis, yra laikomos ne realizavimo sąlygomis. Ne realizavimo sąlygos yra atspindimos tikrojoje 

opciono vertėje ir prižįstamos sąnaudomis iš karto, nebent yra kitų veiklos sąlygų.  

Sąnaudos opcionams, kurie nėra realizuojami, nėra pripažįstamos, nes opciono vykdymo sąlygos nėra tenkinamos. Tada, kai opcionas įtraukia 

rinkos ar kitas ne realizavimo sąlygas, sąlygos yra laikomos įvykdytomis, nepriklausomai ar rinkos ar ne realizavimosi laikotarpio sąlygos yra 

tenkinamos, turint omenyje, kad visos kitos opcionų sutarties sąlygos yra tenkinamos. 

Opcionų neigiama įtaka pelnui vienai akcijai yra atspindima kaip papildoma akcijų emisija skaičiuojant sumažintą pelną vienai akcijai (detaliau 

žiūrėti 30 pastabą). 

2.20. DOTACIJOS IR SUBSIDIJOS 

Dotacijos ir subsidijos (toliau – dotacijos) yra pripažįstamos tada, kai yra pakankamas užtikrinimas, kad dotacija bus gauta ir visos dotacijos gavimo 

sąlygos bus vykdomos. 

Dotacijos, gaunamos pinigais, skiriamais ilgalaikiam turtui pirkti, statyti ar kitaip įsigyti laikomos dotacijomis, susijusiomis su turtu. Dotacijos, 

susijusios su turtu, suma pripažįstama kaip būsimų laikotarpių pajamos finansinėse ataskaitose ir panaudota dalimi tiek, kiek nudėvimas su šia 

dotacija susijęs turtas ir pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitose mažinamas atitinkamų sąnaudų straipsnis. 

Dotacijos, gaunamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio išlaidoms ar negautoms pajamoms kompensuoti, taip pat visos kitos dotacijos, 

nepriskiriamos dotacijoms, susijusioms su turtu, yra laikomos dotacijomis, susijusiomis su pajamomis. Dotacijos, susijusios su pajamomis, 

pripažįstamos panaudotomis dalimis tiek, kiek per ataskaitinį laikotarpį patiriama sąnaudų, arba kiek apskaičiuojama negautų pajamų, kurioms 

kompensuoti skirta dotacija. 

2.21. PELNO MOKESTIS 

Grupės įmonės yra apmokestinamos atskirai, nepriklausomai nuo bendrų Grupės rezultatų. Pelno mokesčio apskaičiavimas remiasi metiniu pelnu, 

įvertinus atidėtąjį pelno mokestį. Šiose finansinėse ataskaitose apskaitytos pelno mokesčio sąnaudos yra pagrįstos vadovybės apskaičiavimais 

pagal atitinkamus mokesčių įstatymus, taikomus Lietuvos Respublikoje ir tose šalyse, kuriose registruotos Grupės įmonės. 

Einamąjį mokestį sudaro tikėtinas mokėtinas ar gautinas mokestis nuo metų apmokestinamųjų pajamų ar nuostolių ir bet kokie mokėtinų ar 

gautinų mokesčių koregavimai už ankstesnius metus. Einamojo mokėtino arba gautino mokesčio suma yra geriausias mokėtino ar gautino 

mokesčio įvertinimas, kuris atspindi su pelno mokesčiu susijusį neapibrėžtumą, jei toks būtų. Jis įvertinamas naudojant galiojančius ar iš esmės 

patvirtintus mokesčių tarifus ataskaitos sudarymo dieną. 

Finansiniais metais, pasibaigusiais 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d., standartinis Grupės ne kooperatyvinėms įmonėms taikomas 

pelno mokesčio tarifas Lietuvos Respublikoje buvo 15 proc. 

Lietuvos Respublikos įmonėse mokestiniai nuostoliai gali būti keliami neribotą laikotarpį išskyrus nuostolius, kurie susidarė dėl vertybinių popierių 

ir (arba) išvestinių finansinių priemonių neskirtų apsidraudimui perleidimo. Perkeliami mokestiniai nuostoliai negali viršyti 70 proc. einamųjų metų 

apmokestinamo pelno. Toks perkėlimas nutraukiamas, jeigu bendrovė nebetęsia veiklos, dėl kurios šie nuostoliai susidarė, išskyrus atvejus, kai 

bendrovė veiklos nebetęsia dėl nuo jos nepriklausančių priežasčių.  

Nuostoliai iš vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių neskirtų apsidraudimo sandoriams (16 pastaba) perleidimo gali būti 

keliami 5 metus ir padengiami tik iš tokio paties pobūdžio sandorių pelno. Įmonėms, veikiančioms Latvijos Respublikoje ir Danijos Karalystėje, 

mokestiniai nuostoliai gali būti keliami neribotą laikotarpį. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    24 

2. APSKAITOS PRINCIPAI (TĘSINYS) 

2.21. PELNO MOKESTIS (TĘSINYS) 

Dukterinių įmonių, veikiančių užsienyje, pelno mokestis yra apskaitomas pagal tų šalių įstatymus. Standartinis pelno mokesčio tarifas užsienio 

šalyse yra toks: 

 Finansiniai metai, pasibaigę 

 2023 m. birželio 30 d. 2022 m. birželio 30 d. 

Latvijos Respublikoje1  – – 

Estijos Respublika2 – – 

Danijos Karalystėje   22 proc. 22 proc. 

Ukrainoje  18 proc. 18 proc. 

Baltarusija 20 proc. 18 proc. 

Rusija 20 proc. 20 proc. 

 
1 Pagal Pelno Mokesčio Įstatymą, Latvijos Respublikoje nuo 2018 sausio 1 d., pelno mokestis yra mokamas tada, kai  paskirstomas įmonės ataskaitinių metų 
pelnas. Todėl mokestis yra skaičiuojamas nuo paskirstyto pelno ir sąlyginio paskirstyto pelno. Vietinėms įmonėms taikomas 20 proc. pelno mokesčio tarifas nuo 
bendrosios apmokestinamosios sumos. Bendroji apmokestinamoji bazė mokestiniam periodui yra apskaičiuojama padalinant grynąją mokestinę bazę 
(paskirstytasis pelnas ir sąlyginai paskirstytasis pelnas) iš 0,8 koeficiento.  
2 Estijos Respublikoje veikiančios dukterinės įmonės apmokestinimas atidedamas iki pelno paskirstymo, t. y. dividendų išmokėjimo. Estijoje dukterinei įmonei 
išmokant dividendus 2023 birželio 30 d. taikomas 20 proc. tarifas (2022 birželio 30 d. – 20 proc.) 

 

Atidėtieji mokesčiai apskaičiuojami balansinių įsipareigojimų metodu. Atidėtasis mokestis atspindi laikinųjų skirtumų tarp turto ir įsipareigojimų 

apskaitinės vertės ir jų mokesčių bazės grynąją mokestinę įtaką. Atidėtųjų mokesčių turtas ir įsipareigojimai yra vertinami mokesčių tarifu, kuris, 

kaip tikimasi, bus taikomas laikotarpiui, kuriame bus realizuojamas turtas ar padengiamas įsipareigojimas, atsižvelgiant į mokesčių tarifus, kurie 

buvo priimti ar iš esmės priimti ataskaitų datą. 

 

Atidėtojo mokesčio turtas yra pripažįstamas finansinės būklės ataskaitoje tiek, kiek vadovybė tikisi, kad jis bus realizuotas artimiausioje ateityje 

atsižvelgiant į apmokestinamojo pelno prognozes. Jei tikėtina, kad dalis atidėtojo mokesčio nebus realizuota, ši atidėtojo mokesčio dalis nėra 

pripažįstama finansinėse ataskaitose. 

 

 

2.22. PAJAMŲ PRIPAŽINIMAS 

 

Grūdų ir žaliavų pašarams, sėklų ir trąšų, žemės ūkio produkcijos ir kitų maisto produktų pardavimo pajamos 

Pajamos pagal sutartis su klientais pripažįstamos tam tikru momentu, kai prekių (grūdų ir žaliavų pašarams, sėklų ir trąšų , žemės ūkio produkcijos 

ir kitų maisto produktų) kontrolė pereina klientui, ta suma, kurią Grupė tikisi gauti mainais už šias prekes. Grupė nustatė, kad veikia kaip pagrindinė 

pajamų sandorio šalis, išskyrus Neuss/Spyk sutartis apibūdintas 2.27 pastaboje, nes: 

- Grupė kontroliuoja prekes prieš perduodama juos klientui; 

- Grupė yra atsakinga už prekių patiekimą ir patiria neįvykdymo riziką; 

- Grupė tiesiogiai ar netiesiogiai turi pasirinkimo galimybę nustatant kainą. 

Kai Grupė yra pasirašiusi pagrindinius susitarimus su klientais, dauguma tokių sutarčių savaime nėra įgyvendinamos be specialaus pirkimo 

užsakymo. Kiekvienas pirkimo užsakymas šiais atvejais įprastai reiškia sutartį su klientu, o kiekviena tokia sutartis apima tik vieną veiklos 

įsipareigojimą, 

Grupė svarsto, ar sutartyje yra kitų pažadų, kurie yra atskiri veikos įsipareigojimai, kuriems turi būti paskirta dalis sandorio kainos (pvz., garantijos, 

transportavimas, saugojimas). Paprastai Grupės sutartyse tokių pažadų nėra 

Jei atlygis sutartyje yra kintamas, Grupė įvertina atlygio sumą, kurią ji turės teisę mainais už prekių perdavimą klientui. Kintamasis atlygis 

įvertinamas sutarties sudarymo pradžioje ir ribojamas tol, kol yra labai tikėtina, kad, pašalinus su tuo susijusį netikrumą, nebus reikšmingų pajamų 

atstatymo. Kai kurios įrangos pirkimo-pardavimo sutartys klientams suteikia grąžinimo teisę, dėl kurios atlygis gali kisti. Už prekes, kurias tikimasi 

grąžinti, vietoj pajamų Grupė pripažįsta atpirkimo įsipareigojimą. Turto grąžinimo teisė (ir atitinkamas pardavimo išlaidų koregav imas) yra taip pat 

pripažįstama už teisę susigrąžinti prekes iš kliento. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    25 

2. APSKAITOS PRINCIPAI (TĘSINYS) 

2.22. PAJAMŲ PRIPAŽINIMAS (TĘSINYS) 

 

Žemės ūkio mašinų ir įrengimų pardavimo pajamos 

Pagal kai kurias sutartis Grupė ne tik perduoda žemės ūkio technikos kontrolę klientui, bet ir suteikia klientui teisę grąžinti šią prekę dėl tam tikrų 

priežasčių suėjus sutartam naudojimo terminui. Turtas, pripažįstamas dėl Grupės teisės atpirkti įrangą iš kliento vykdant atpirkimo įsipareigojimą, 

iš pradžių įvertinamas nurodant ankstesnę įrangos balansinę vertę, atėmus visas tikėtinas šios įrangos atgavimo išlaidas (įskaitant galimą Grupei 

grąžinamos įrangos vertės sumažėjimą). Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Grupė atnaujina tokio turto vertinimą pagal tikėtiną grąžinamos 

sumos pokytį. Grupė tokį turtą pateikia atskirai nuo atpirkimo įsipareigojimo šiuose straipsniuose: Atsargos (11 pastaba) ir Kiti ilgalaikiai 

įsipareigojimai (24 pastaba). 

Specifinių projektų sutarčių pajamos  

Veiklos įsipareigojimai, kylantys iš projektų sutarčių su klientais (pavyzdžiui, įrengti grūdų saugojimo patalpas) yra įvykdomi per laikotarpį ir 

atitinkamai jų pajamos yra pripažįstamos per laikotarpį, jeigu yra tenkinamas bent vienas iš šių kriterijų: a) klientas vienu metu gauna naudą, kurią 

suteikia Grupė vykdydama sutartį, ir ja pasinaudoja; b) Grupė sukuria arba pagerina turtą, kurį klientas kontroliuoja, kol turtas yra kuriamas ar 

gerinamas, arba c) Grupė vykdydama sutartį nesukuria turto, kuris galėtų būti naudojamas alternatyviai, ir turi įgyvendintiną teisę gauti mokėjimą 

už iki tam tikros datos baigtą vykdyti veiklą. Kai baigiamasis tokio pobūdžio sutarties rezultatas gali būti patikimai įvertintas, kiekvienos sutarties 

pajamos ir sąnaudos apskaitoje pripažįstamos pagal sutarties darbų įvykdymo lygio metodą. Grupė naudoja sąnaudų metodą vertindama progresą, 

kadangi yra tiesioginis ryšys tarp Grupės pastangų (t. y. remiantis sugaištomis valandomis ir sunaudotomis medžiagomis) ir padaryto rezultato, kas 

suteikia teisingą vaizdą. Darbų įvykdymo lygis yra įvertinamas kaip faktiškai patirtų išlaidų ir planuotų sutarties išlaidų proporcija. Kai sutarties 

rezultatas negali būti patikimai įvertintas (pavyzdžiui, ankstyvais sutarties vykdymo etapais), pajamomis pripažįstama tik ta patirtų sutarties sąnaudų 

dalis, kurią tikimasi atgauti. Kai tikėtina, kad sutarties sąnaudos viršys sutarties pajamas, nuostoliai nedelsiant pripažįstami kaip pelnas arba 

nuostoliai. 

Sutarties keitimas (taikymo srities arba kainos, arba abiejų) yra apskaitomas kaip atskira sutartis, jeigu sutarties taikymo sritis išplečiama, nes 

pridedamos pažadėtos prekės ar paslaugos, kurios yra atskiros ir sutarties kaina padidėja atlygio suma, kuri atitinka papildomų prekių ar paslaugų 

atskiras pardavimo kainas pagal konkrečios sutarties aplinkybes. Kitu atveju sutarties keitimas yra apskaitomas kaip (a) esamos sutarties 

nutraukimas ir naujos sutarties sukūrimas, jeigu likusios prekės ar paslaugos yra atskiros nuo prekių ar paslaugų, kurios buvo perduotos sutarties 

keitimo dieną arba iki jos (b) kaip esamos sutarties dalis, jeigu likusios prekės ar paslaugos nėra atskiros ir todėl sudaro vieną bendrą veiklos 

įsipareigojimą, kuris sutarties keitimo dieną yra iš dalies įvykdytas. Poveikis, kurį sutarties keitimas turi sandorio kainai ir Grupės pažangos siekiant 

visiškai įvykdyti veiklos įsipareigojimą matui, yra pripažįstamas pajamų koregavimu (pajamų padidėjimu arba sumažėjimu) sutarties keitimo dieną. 

Nuostolingų sutarčių atidėjiniai pripažįstami tada, kai Grupė turi dabartinį įsipareigojimą (teisinį ar konstruktyvų) pabaigti projektą trečiajai šaliai 

už kainą, kuri yra žemesnė, nei savikaina finansinių ataskaitų datą. Skirtumas tarp sutarties vertės ir jos pardavimo kainos yra pripažįstamas 

pardavimo savikaina pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje finansinių ataskaitų sudarymo datą.  

Grupė, vykdydama sutartis, gali gauti trumpalaikius avansinius mokėjimus iš savo klientų. Pasinaudodama praktine išimtimi, Grupė nekoreguoja 

pardavimo kainos įvertinimo finansavimo komponento suma, jeigu sudarant sutartį yra tikimasi, kad laikotarpis tarp kliento apmokėjimo už 

prekes/paslaugas ir tų prekių/paslaugų perleidimo neviršys vienerių metų.  

Be to, Grupė pritaikė praktinę išimtį ir neatskleidė bendros sandorio kainos, paskirstytos veiklos įsipareigojimams, kurie yra neįvykdyti (arba iš 

dalies neįvykdyti) ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, nes kiekvienas veiklos įsipareigojimas yra sutarties dalis, kurios pradinė numatoma trukmė yra 

vieneri metai ar mažiau. 

Bendrovė pripažįsta valdymo mokesčio pajamas per suteikiamų paslaugų laikotarpį naudodama pristatymo metodą suteiktų paslaugų įvykdymo 

įvertinimui, nes klientas vienu metu gauna ir suvartoja Bendrovės teikiamas paslaugas.  

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    26 

 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.22. PAJAMŲ PRIPAŽINIMAS (TĘSINYS) 

Kitos pajamos 

Kitos nereguliarios pajamos iš pastatų, įrangos ar įrengimų pardavimo yra pripažįstamos tam tikru momentu, paprastai kai parduodami daiktai 

pristatomi klientui ir perduodama kontrolė. 

Dividendų pajamos pripažįstamos tuo laikotarpiu, kuomet nustatoma teisė gauti jų išmokėjimą. 

Kitų pajamų straipsnyje apskaitomos gautos žemės ūkio veiklai gautos dotacijos, susijusios su pajamomis. Šios dotacijos pripažįstamos 

panaudotomis dalimis tiek, kiek per ataskaitinį laikotarpį patiriama sąnaudų, arba kiek apskaičiuojama negautų pajamų, kurioms kompensuoti skirta 

dotacija (2.20 pastaba). 

Be to, vadovybė atsižvelgia į kitų dalykų poveikį pajamų pripažinimui, tokių kaip reikšmingų finansavimo komponentų buvimas, apmokėjimą 

negrynaisiais pinigais ir klientui mokėtinas sumas, garantijų suteikimą. Grupės sutartyse su klientais nėra šių išvardintų sutartinių sąlygų. Grupės 

suteikiamos garantijos yra užtikrinimo pobūdžio garantijos ir jos nėra Grupės teikiamos kaip atskira paslauga ir nėra laikoma atskiru veiklos 

įsipareigojimu. Tokios garantijos yra apskaitomos vadovaujanti 37-uoju TAS Atidėjiniai, Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir Neapibrėžtasis turtas. Grupė 

nepatiria reikšmingų sutarties su klientu sudarymo arba sutarties įvykdymo išlaidų. 

Be to, kas aptarta šioje pastaboje, dėl verslo specifikos vadovybė nepadarė jokių kitų reikšmingų apskaitinių sprendimų, vertinimų ir prielaidų dėl 

pajamų pagal sutartis su klientais pripažinimo, nes neturi sudėtingų/daugiaelemenčių prekių ar paslaugų sutarčių, jose nenumatyta kintamo atlygio, 

finansavimo komponentų, apimties ar kitų nuolaidų, sutarčių sudarymo išlaidų ar kitų mokėtinų sumų. 

Sutarties turtas – sukauptos pajamos  

Sutarties turtas yra teisė į atlygį mainais už prekes ar paslaugas, perduotas klientui. Jei Grupė perduoda prekes ar paslaugas klientui prieš jam 

sumokant ar prieš mokėjimo terminą, turtas pagal sutartį yra apskaitomas ta suma, kuri yra lygi uždirbtam sąlyginiam atlygiui. 

Prekybos gautinos sumos 

Prekybos gautina suma atspindi Grupės teisę į uždirbtą atlygį, kuri yra besąlyginė (t.y. atlygis, be jokių išimčių, turi būti sumokamas po sutarto 

termino). Žiūrėkite apskaitos politiką apie finansinį turtą (2.8 pastaba). 

Sutarties įsipareigojimas – gauti išankstiniai apmokėjimai 

Sutarties įsipareigojimas yra pareiga perduoti prekes ar suteikti paslaugas klientui už kurias Grupės jau buvo gautas atlygis (arba atlygio suma 

yra mokėtina). Jei klientas sumoka prieš Grupei perduodant prekes ar suteikiant paslaugas, įsipareigojimas pagal sutartį pripažįstamas, kai 

apmokėjimas yra gautas. Įsipareigojimai pagal sutartį yra pripažįstami pajamomis kai Grupė įvykdo veiklos įsipareigojimą pagal sutartį. 

2.23. SĄNAUDŲ PRIPAŽINIMAS 

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu. 

Sąnaudų dydis paprastai įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma, neįskaitant PVM. Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo 

laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą rinkos palūkanų norma. 

2.24. NEFINANSINIO TURTO VERTĖS SUMAŽĖJIMAS 

Grupė įvertina ar finansinių ataskaitų dieną nėra požymių, kad ne finansinis turtas gali būti nuvertėjęs. Jei tokių požymių yra arba kai kartą per 

metus yra reikalaujama patikrinti, ar turto vertė nėra sumažėjusi (pvz. prestižas), Grupė apskaičiuoja tokio turto atsiperkamąją vertę. Turto 

atsiperkamoji vertė yra didesnioji iš turto arba pinigus generuojančio vieneto tikrosios vertės (atėmus pardavimo išlaidas) ir jo naudojimo vertės. 

Turto atsiperkamoji vertė yra nustatoma atskirai kiekvienam turto vienetui, išskyrus tuos atvejus, kai turtas negeneruoja piniginių įplaukų, kurios iš 

esmės nepriklauso nuo kito turto ar turto grupių. Kai apskaitinė turto vertė viršija atsiperkamąją vertę, turtas yra nuvertėjęs ir yra nurašomas iki jo 

atsiperkamosios vertės. Nustatant naudojimo vertę, įvertinti būsimieji pinigų srautai yra diskontuojami iki jų dabartinės vertės naudojant diskonto 

normą prieš mokesčius, kuri atspindi pinigų „vertę laike“ pagal dabartinį rinkos įvertinimą ir turtui būdingą riziką. Atitinkamas įvertinimo modelis 

naudojamas apibrėžiant tikrąją vertę atėmus pardavimo sąnaudas. Šie skaičiavimai yra atliekami naudojant nepriklausomus vert inimus, vertinimo 

daugiklius ar kitus galimus tikrosios vertės rodiklius. 

Vertės sumažėjimo nuostoliai yra pripažįstami pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje tose sąnaudų straipsniuose, kurie geriausiai 

atitinka sumažintos vertės turto prigimtį. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    27 

 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.24. NEFINANSINIO TURTO VERTĖS SUMAŽĖJIMAS 

(TĘSINYS) 

Nefinansinio turto, išskyrus prestižą, įvertinimas atliekamas kiekvienų ataskaitų dieną. Vertinama, ar yra požymių, kad anksčiau pripažinti vertės 

sumažėjimo nuostoliai daugiau nebeegzistuoja arba sumažėjo. Jei tokių požymių yra, Grupė įvertina turto atsiperkamąją vertę. Anksčiau pripažintas 

vertės sumažėjimas yra atstatomas tik tuo atveju, jei nuo paskutinio vertės sumažėjimo nuostolių pripažinimo keitėsi įvertinimai, naudoti nustatant 

turto atsiperkamąją vertę. Šiuo atveju apskaitinė turto vertė yra padidinama iki atsiperkamosios vertės. Ši padidinta vertė negali būti didesnė už 

apskaitinę vertę, kuri būtų įvertinta atėmus nusidėvėjimą, jei praėjusiais laikotarpiais nebūtų buvę pripažinti turto vertės sumažėjimo nuostoliai. Toks 

atstatymas yra pripažįstamas pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitose. 

2.25. SEGMENTAI 

Verslo segmentu šiose finansinėse ataskaitose laikoma išskiriama Grupės sudedamoji dalis, dalyvaujanti gaminant atskirą produktą ar teikiant 

paslaugą arba grupę susijusių produktų ar paslaugų, kurios veiklos rezultatus reguliariai peržiūri Grupės vadovybė, spręsdama  kiek išteklių skirti 

segmentui ir įvertinti jo rezultatus, ir kuriai turima atskira finansinė informacija.  

Valdymo tikslais Grupės veikla organizuojama kaip penki veiklos segmentai pagal produktus ir paslaugas, išvardintus žemiau:  

- grūdų, aliejinių sėklų ir pašarų segmentas apima prekybą kviečiais, rapsais, miežiais ir kitais grūdais bei aliejinių augalų sėklomis, saulėgrąžų 

išspaudomis ir saulėgrąžų rupiniais, cukrinių runkelių išspaudomis, sojų išspaudomis, augaliniu aliejumi, rapsų rupiniais, premiksais, 

kombinuotų pašarų gamybą ir prekybą jais,  grūdų saugyklų bei logistikos paslaugas; 

- prekės ir paslaugos žemdirbiams segmentas apima prekybą trąšomis, sėklomis, augalų apsaugos priemonėmis, mašinomis ir įrengimais, 

grūdų sandėliavimo įranga, atsarginėmis dalimis ir kita įranga žemės ūkio produkcijos augintojams, grūdų saugykloms; 

- žemės ūkio produktų gamybos segmentas apima grūdų, rapsų ir kitų kultūrų auginimą bei derliaus pardavimą, gyvulių auginimą bei pieno ir 

gyvulių pardavimą. Pienas yra parduodamas vietinėms pieno bendrovėms, dalis kitos produkcijos yra naudojama viduje, dalis parduodama; 

- maisto produktų segmentas apima pilną paukštininkystės ciklą (viščiukų perinimą, broilerių auginimą, paukštienos ir jos produktų gamybą, 

pašarų savoms reikmėms gamybą ir mažmeninę prekybą vištiena ir jos produktais), miltų ir jų produktų, greitai paruošiamų produktų gamybą, 

didmeninę prekybą, džiūvėsėlių ir kitos paniruotės gamybą; 

- kitos veiklos segmentas apima kenkėjų kontrolės ir higienos produktų prekybą, ekstruduotų produktų, naminių gyvūnėlių maisto gamybą ir 

prekybą, veterinarinės farmacijos paslaugų teikimą ir prekybą produktais, fumigacijos ir sanitarijos paslaugas. 
 

Geografinį segmentą šiose finansinėse ataskaitose sudaro išskiriama dalis Grupės pajamų, gaunamų iš išorinių klientų toje šalyje, kurioje veikia 

Grupė, ir kitose užsienio šalyse, kuriose Grupė uždirba pajamas, ir ilgalaikis turtas, išskyrus finansinį turtą ir atidėtojo pelno mokesčio turtą, kuris 

paskirstomas į esantį toje šalyje, kurioje veikia Grupė, ir kitose užsienio šalyse, kuriose Grupė valdo turtą. 

2.26. TIKROSIOS VERTĖS VERTINIMAS 

Tikroji vertė – tai kaina, kuri būtų gauta pardavus turtą arba kuri būtų sumokėta, perdavus įsipareigojimą įprasto tarp rinkos dalyvių įvykus io 

sandorio metu nustatymo dieną. Tikrosios vertės nustatymas paremtas prielaida, kad turto pardavimo ar įsipareigojimų perdavimo sandoris vyksta 

arba: 

- pagrindinėje turto ar įsipareigojimų rinkoje, ar 

- jei nėra pagrindinės rinkos – turtui ar įsipareigojimams pačioje palankiausioje rinkoje. 

Pagrindinė ar pati palankiausia rinka turi būti prieinama Grupei. 

Turto ar įsipareigojimų tikroji vertė nustatoma, naudojant tas prielaidas, kurias naudotų rinkos dalyviai, norėdami nustatyti turto ar įsipareigojimų 

kainą, darant prielaidą, kad rinkos dalyviai turi geriausių ekonominių interesų. 

Nefinansinio turto tikroji vertė nustatoma, atsižvelgiant į rinkos dalyvio gebėjimą generuoti ekonominę naudą, naudojant turtą efektyviausiai ir 

geriausiai arba parduodant jį kitam rinkos dalyviui, kuris turtą naudotų efektyviausiai ir geriausiai. 

Grupė  naudoja vertinimo metodikas, kurios esamomis aplinkybėmis yra tinkamos ir apie kurias turima pakankamai duomenų tikrajai vertei 

nustatyti, naudodama kuo daugiau svarbių stebimų duomenų ir kuo mažiau nestebimų duomenų.  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    28 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.26. TIKROSIOS VERTĖS VERTINIMAS (TĘSINYS) 

Visas turtas ir įsipareigojimai, kurių tikroji vertė yra nustatoma ar atskleidžiama finansinėse ataskaitose, yra suskirstomi pagal toliau aprašomą 

tikrosios vertės hierarchiją, kuri paremta tikrajai vertei nustatyti naudojamais reikšmingais žemiausio lygio duomenimis: 

- 1 lygis – tokių pačių turto vienetų arba įsipareigojimų kotiruojamos (nekoreguotos) kainos aktyviosiose rinkose; 

- 2 lygis – vertinimo metodikos, kuriose tiesiogiai ar netiesiogiai stebimi žemiausio lygio duomenys, kurie yra reikšmingi nustatant tikrąją vertę; 

- 3 lygis – vertinimo metodikos, kuriose nestebimi žemiausio lygio duomenys, kurie yra reikšmingi nustatant tikrąją vertę. 

Turtą ir įsipareigojimus, kurie finansinėse ataskaitose pripažįstami pakartotinai, Grupė, pakartotinai vertindama skirstymą, nusprendžia, ar 

perkeliamos sumos vyko tarp hierarchijos lygių (pagal žemiausio lygio duomenis, kurie yra reikšmingi nustatant tikrąją vertę apskritai) kiekvieno 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.  

Vertinimus Grupės  vadovybė atlieka kiekvieną ataskaitinę dieną. Siekdama atskleisti informaciją apie tikrąją vertę, Grupė ir Bendrovė nustatė 

turto ir įsipareigojimų klases pagal turto ir įsipareigojimų pobūdį, ypatybes bei riziką ir anksčiau apibūdintą tikrosios vertės hierarchijos lygį. 

2.27. ĮVERTINIMŲ IR PRIELAIDŲ NAUDOJIMAS RENGIANT 

FINANSINES ATASKAITAS  

Rengiant finansines ataskaitas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, vadovybei reikia padaryti tam tikras prielaidas ir 

įvertinimus, kurie turi įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų atskleidimui . 

Reikšmingi apskaitos sprendimai 

Toliau pateikti reikšmingi apskaitos sprendimai, naudoti rengiant šias finansines ataskaitas. 

Vertinimas, ar savo sąskaita veikiantis pagrindinis asmuo ar agentas 

Grupė nustatė, kad ji yra savo sąskaita veikiantis asmuo tiekiant prekes ar teikiant paslaugas, nes:  

- kontroliuoja prekes ir paslaugas iki tol kol jos patiekiamos klientui; 

- yra atsakinga už bendrą sutarties vykdymą ir prisiima jos riziką; 

- gali nustatyti pardavimo kainą. 

Prekybos sutarčių apskaita 

Grupės veikla grūdų ir aliejinių augalų sėklų bei pašarų segmentuose, apima žemės ūkio prekių tarpininkavimą (įvairių rūšių grūdų, aliejinių augalų 

sėklų, rapsų sėklų ir kt. pirkimas ir pardavimas). Grupė perka bei parduoda žemės ūkio prekes už fiksuotą kainą ateityje. Grupės sutarčių nuostatos 

leidžia atsiskaityti sudengus gautiną ir mokėtiną sumą pinigais (angl. net settlement), tačiau praktiškai sutartys įvykdomos fiziškai pristatant prekes, 

išskyrus rapsų išspaudas pristatant FOB Neuss/Spyck sąlygomis. Grupė veikia kaip tarpininkas, sudarydama pirkimo – pardavimo sutartis su 

žemės ūkio prekių gamintojais ir šių prekių vartotojais, sukurdama pridėtinę vertę žemės ūkio prekių vertės grandinėje stabiliam klientų ratui, 

gaudama pelną iš platintojų maržos, o ne iš kainų svyravimo ar prekybos tarpininkų maržos. Todėl Grupės pirkimo ir pardavimo sutartys sudaromos 

dėl tikėtinų pirkimų ir pardavimų ir todėl jos nėra apskaitomos kaip išvestiniai sandoriai pagal 9 TFAS nuostatas, išskyrus tuos kontraktus, kurie 

yra apdraudžiami (2.15. pastaba) ir kontraktus, sudarytus FOB Neuss/Spyck sąlygomis, kurie paprastai yra įvykdomi sumokant kainų skirtumą. 

 

Iš žemės ūkio produkcijos augintojų gautinos sumos ir mokėjimai žemės ūkio produkcijos augintojų vardu 

Žemės ūkio produktų pardavimo segmente Grupė parduoda žemės ūkio produkcijos augintojams trąšas ir augalų apsaugos produktus, o taip pat 

sumoka sėklų tiekėjams žemės ūkio produkcijos augintojų vardu arba atlieka tiesioginius mokėjimus žemės ūkio produkcijos augintojams (13 ir 

14 pastabos). Šie sandoriai yra be palūkanų ir paprastai už juos atsiskaitoma per 120 – 360 dienų, kai Grupei yra pristatomi grūdai. Šie sandoriai 

yra įprasti žemės ūkio sektoriuje, kurie panašiomis sąlygomis sudaromi tarp platintojų ir žemės ūkio produkcijos augintojų, o įprasta atsiskaitymo 

forma – grūdai, vietoje besąlygiškos teisės gauti pinigus, todėl šių sandorių balansiniai likučiai nėra diskontuojami. Iš pirkėjų gautinos sumos, 

atsirandančios pardavus trąšas ir augalų apsaugos produktus, apskaitomos finansinės būklės ataskaitoje kaip iš pirkėjų gautinos sumos, o 

mokėjimai žemės ūkio produkcijos augintojų vardu, atsirandantys ne dėl pardavimo sandorių, finansinės būklės ataskaitoje parodomi kaip 

išankstiniai apmokėjimai. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    29 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.27. ĮVERTINIMŲ IR PRIELAIDŲ NAUDOJIMAS RENGIANT 

FINANSINES ATASKAITAS (tęsinys) 

Reikšmingi apskaitiniai įvertinimai 

Reikšmingi apskaitiniai įvertinimai, naudojami rengiant šias finansines ataskaitas yra susiję su nusidėvėjimu (2.6, 2.7, 6, 7 ir 8 pastabos), biologinio 

turto tikrosios vertės nustatymu (2.10 ir 10 pastabos), vertės sumažėjimo įvertinimu (2.24, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14 ir 15 pastabos) ir tikrosios 

turto bei įsipareigojimų vertės verslo jungimuose nustatymu (3 pastaba), atsargų grynosios vertės nustatymu (2.11 ir 11 pastabos), atidėjimų 

nuostolingoms sutartims nustatymu (2.18 pastaba) ir akcijomis grįstų mokėjimų tikrosios vertės nustatymu (30 pastaba). Galimi ateities įvykiai gali 

pakeisti įvertinimuose naudojamas prielaidas. Įvertinimo pokyčių poveikis bus įtrauktas į finansines ataskaitas, kai tik bus nustatytas. 

Pagrindinės ateities prielaidos ir kiti reikšmingi neapibrėžtumo įvertinimo šaltiniai egzistuojantys ataskaitų dieną, kurie sukelia reikšmingą riziką 

dėl turto ar įsipareigojimų reikšmingų koregavimų kitais finansiniais metais, yra aptarti žemiau. 

Apskaitiniai vertinimai dėl karo Ukrainoje 

Grupės įmonių vykdoma veikla Baltarusijos ir Rusijos rinkoje 

Per praėjusius finansinius metus ir iki šių finansinių metų rugsėjo pabaigos Grupė vykdė veiklą Rusijos rinkoje (gamybinė produkcija augalų 

auginimui, veterinariniai produktai, mišiniai ir sėklos sodininkystei). Taip pat, įmonė veikė Baltarusijos rinkoje (gamybinė produkcija augalų 

auginimui, veterinariniai produktai, mišiniai ir sėklos sodininkystei). Šių finansinių ataskaitų sudarymo momentu Grupė šiose rinkose neturėjo 

reikšmingų turto ar įsipareigojimų pozicijų. 

Toliau pateikiamos Grupės apibendrintos pozicijos 2023 m. birželio 30 d (tūkst. Eur).: Iš viso: 

Iš viso: (dukterinės įmonės 

registruotos Baltarusijoje ir 

Rusijoje 

Prekybos ir kitos gautinos sumos iš Rusijos įmonių 8 8 

Prekybos ir kiti įsipareigojimai Rusijos įmonėms  598 598 

Prekybos ir kitos gautinos sumos iš Baltarusijos įmonių 5 126 5 126 

Prekybos ir kiti įsipareigojimai Baltarusijos įmonėms  108 108 

 

 

Pajamos iš sutarčių su klientais iš Rusijos yra tik tų įmonių, kurios yra registruotos Rusijoje ir Baltarusijoje (OOO VitOMEK (subjekto kodas 

1117746107291), OOO VitOMEK (subjekto kodas 1157746009398), IOOO Belfidagro (pašarų priedų prekyba) iki visiško kontrolės praradimo 

per 2022-2023 m. 1-ąjį ketvirtį). 

Pajamos iš sutarčių su klientais Rusijoje pajamos už finansinius metus pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d., sudarė 16 221 tūkst. eurų, iš kurių 

Rusijoje ir Baltarusijoje registruotų dukterinių įmonių pardavimo pajamos iš sutarčių su klientais 16 221 tūkst. eurų. 

Pajamos iš sutarčių su klientais Baltarusijoje pagrinde sudaro pajamos iš dviejų įmonių registruotų Baltarusijoje (iki vieno iš šių visiško kontrolės 

praradimo per 2022–2023 m. II ketvirtį) 

Pajamos iš sutarčių su klientais Baltarusijoje pajamos už finansinius metus pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d., sudarė 12 249 tūkst. eurų, iš 

kurių Rusijoje ir Baltarusijoje registruotų dukterinių įmonių pardavimo pajamos iš sutarčių su klientais  12 162 tūkst. eurų. 

 

Grupės kontroliuojamos Rusijoje ir Baltarusijoje registruotos dukterinės įmonės 

Grupė vykdė veiklą Rusijos ir Baltarusijos rinkose per dukterines bendroves OOO VitOMEK (subjekto kodas 1117746107291), OOO VitOMEK 

(subjekto kodas 1157746009398), IOOO Belfidagro (pašarų priedų prekyba) ir OOO KLM (pašarai ir pašarų priedai, sėklų, augalų priežiūros 

produktų, trąšų tiekimas, veterinarijos farmacijos paslaugų teikimas ir prekyba produktais). 2022 m. pirmojo ketvirčio metu Grupės vadovybė priėmė 

sprendimą per 12 mėnesių laikotarpį perleisti šiuos subjektus (finansinių ataskaitų datos metu trys bendrovės buvo parduotos (Žr. Pastabos 3 ir 

12). Bendrovių pardavimo sutartys buvo pasirašytos 2022 m. rugpjūčio 25 d., ir Grupė perleido nuosavybės ir valdymo teises nuo 2022 m. rugsėjo 

1 d. - OOO VitOMEK (įsk. nr. 1117746107291), nuo 2022 m. rugsėjo 27 d. - OOO VitOMEK (įsk. nr. 1157746009398), ir nuo 2022 m. lapkričio 

9 d. - IOOO Belfidagro." OOO KLM dar nebuvo parduotas 2023 m. birželio 30 d. ( 12 Pastaba). 

 

Grupės kontroliuojama Ukrainoje registruota dukterinė įmonė ir grupės įmonių veikla Ukrainos rinkoje 

Grupė vykdo veiklą Ukrainos rinkoje per dukterinę įmonę TOV „LINAS AGRO UKRAINA“ (atstovybės veikla). Todėl Grupė yra veikiama Ukrainos 

ekonomikos ir finansų rinkos. 2023 m. vasario mėn., Rusijos Federacijai pripažinus separatistinių Donecko ir Luhansko „respublikų“ 

nepriklausomybę bei įsiveržus į Ukrainą, karinis konfliktas eskalavosi ir išsiplėtė į kitus šalies regionus. Šių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų dieną 

situacija Ukrainoje yra labai nepastovi ir iš esmės neapibrėžta.  

 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    30 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.27. ĮVERTINIMŲ IR PRIELAIDŲ NAUDOJIMAS RENGIANT 

FINANSINES ATASKAITAS (tęsinys) 

2023 m. birželio 30 d. Grupės nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai, atsargos, prekybos ir kitos gautinos sumos, kitas turtas, prekybos ir kiti 

įsipareigojimai, susiję su Ukrainoje veikiančia patronuojamąja įmone, nebuvo reikšmingi. Pardavimo pajamos iš sutarčių su klientais Ukrainoje 

veikiančios patronuojamosios įmonės už finansinius metus pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d., nebuvo reikšmingos. 

Be to, Grupė vykdė tiesioginius pardavimus Ukrainos klientams. Šie pajamos iš sutarčių su klientais už finansinius metus pasibaigusius 2023 m. 

birželio 30 d., sudarė 8 986 tūkst. eurų. (2022 m. birželio 30 d., Grupės pajamos iš sutarčių su klientais už tiesioginius pardavimus Ukrainos 

klientams buvo 2 880 tūks. Eurų.) 

Grupės vadovybė įvertino sritis, kurioms gali daryti įtaką karo Ukrainoje sukelti neapibrėžtumai: veiklos tęstinumas, ilgalaikio materialiojo turto 

vertės sumažėjimas, likvidacinė vertė ir naudingo tarnavimo laikas, tikėtinų kredito nuostolių įvertinimas, prestižo vertės sumažėjimas, atsargų grynoji 

galimo realizavimo vertė, finansinių priemonių klasifikavimas į ilgalaikes ir trumpalaikes, nuomos sutartys. Anot vadovybės karo Ukrainoje įtaka 

finansinės ataskaitoms nebuvo reikšminga, tačiau dėl vis dar vykstančių karinių operacijų pokyčių ir dinamikos sunku patikimai įvertinti karo 

Ukrainoje galutinę finansinę įtaką.  

Biologinio turto vertinimas 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. Grupės biologinis turtas nebuvo įvertintas nepriklausomų vertintojų. Pagal TFAS, toks turtas turi 

būti apskaitomas tikrąja verte. Biologinį turtą pagrinde sudaro trys grupės: galvijai, paukščiai ir pasėliai, kurie yra apskaityti tikrąja verte, atėmus 

pardavimo išlaidas (2.10. pastaba). 

Grupės vadovybė periodiškai vertina biologinio turto tikrąją vertę. Vadovybė nustato pagrindines reikšmingas prielaidas remdamasi istoriniais 

duomenimis ir tiksliausiu galimu įvertinimu finansinių ataskaitų datą. Naudojamos rinkoje nestebimos prielaidos yra reguliariai peržiūrimos ir 

atnaujinamos po to, kai yra atliktas buvusių prielaidų testavimas. Kiti stebimi rinkoje įvesties duomenys yra paremti viešai prieinama informacija 

(rinkos kainomis). Grupės vadovybė nuolatos analizuoja tikrosios vertės pokyčius ir juos lemiančias veiksnius – išaugintą kiekį, pardavimų kaina ir 

kitus. 

Galvijai vertinami dvejopai: melžiamos karvės vertinamos diskontuotų pinigų srautų metodu, atėmus pardavimo išlaidas (3 lygis), o kitos galvijų 

grupės – rinkos kaina, atėmus pardavimo išlaidas ataskaitų dieną (2 lygis). Pasėliai vertinami derliaus rinkos kaina, remiantis prognozuojamu 

derlingumu bei atėmus pardavimo išlaidas, finansinių ataskaitų dieną (3 lygis). 

Paukščiai yra vertinami tokiu būdu: vištos pereklės yra vertinamos remiantis ateities kiaušinių kaina, atėmus išlaikymo iki naudingo tarnavimo 

laikotarpio pabaigos sąnaudas, skerdimo sąnaudas ir pardavimo sąnaudas (3 lygis). Mėsiniai viščiukai yra vertinami atsižvelgiant į vidutinį viščiuko 

amžių ir atitinkamai rinkos kainą tarp vienos dienos ir skersti tinkamo mėsinio viščiuko (3 lygis).  

Melžiamos karvės 

Grupės vadovybė vertina tikrąją melžiamų karvių vertę diskontuotų pinigų srautų metodu, nes nėra aktyvios ir patikimos rinkos tokiai galvijų rūšiai 

ir šis įvertinimo metodas yra tiksliausias melžiamų karvių  tikrosios vertės įvertis. 

2023 m. birželio 30 d. pagrindinės prielaidos, naudojamos melžiamų karvių tikrajai vertei nustatyti, yra numatomos pieno pardavimo kainos 

melžiamos karvės naudingo tarnavimo laikotarpiui, kuris naudojamas būsimų grynųjų įplaukų srautų skaičiavimui (už metus, pasibaigsiančius 2024 

m. birželio 30 d. – 0,403 euro ir 2025 m. birželio 30 d. – 0,403 euro), kurios buvo nustatytos remiantis viešai prieinamomis vidutinėmis rinkos 

kainomis bei diskonto norma prieš pelno mokestį (8,94 proc.). 2022 m. birželio 30 d. pagrindinės prielaidos, naudojamos melžiamų karvių tikrajai 

vertei nustatyti, yra numatomos pieno pardavimo kainos, kurios naudojamas būsimų grynųjų piniginių įplaukų srautų apskaičiavimui (už metus, 

pasibaigsiančius 2023 m. birželio 30 d. – 0,40 euro  ir 2024 m. birželio 30 d. – 0,45 euro), kurios buvo nustatytos remiantis viešai prieinamomis 

vidutinėmis rinkos kainomis bei diskonto norma prieš pelno mokestį (5,21 proc.). 

Žemiau pateikta lentelė parodo melžiamų karvių tikrosios vertės jautrumą galimiems pagrindinių prielaidų pokyčiams. Įtakos kitoms bendrosioms 

pajamoms nėra: 

 2023 m. birželio 30 d. 2022 m. birželio 30 d. 

 Galimas pokytis Įtaka tikrajai vertei Galimas pokytis Įtaka tikrajai vertei 

Pieno kaina + 15 proc. 495 + 15 proc. 655 

Pieno kaina - 15 proc. (495) - 15 proc. (653) 

Diskonto norma + 1 p.p. (73) + 1 p.p. (82) 

Diskonto norma - 1 p.p. 73 - 1 p.p. 86 

 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    31 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.27. ĮVERTINIMŲ IR PRIELAIDŲ NAUDOJIMAS RENGIANT 

FINANSINES ATASKAITAS (tęsinys) 

Pasėliai 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. pagrindinės prielaidos, naudojamos pasėlių tikrajai vertei nustatyti, yra prognozuojamas pasėlių 

derlingumas priklausomai nuo pasėlių rūšies (2,09 – 10,0 tonos/ha grūdų kultūroms ir 60 – 65 tonos/ha runkelių kultūroms ir 2023 m. birželio 

30 d. ir 3,0 – 8,0 tonos/ha grūdų kultūroms - 2022 m. birželio 30 d.) ir tikėtinos pardavimo kainos, kurių pagrindimui naudojamos grūdų ir aliejinių 

sėklų ateities pardavimo kainos, atkraunant rugsėjo – gruodžio mėnesiais atitinkamais metais. 

Žemiau pateikta lentelė parodo pasėlių tikrosios vertės jautrumą galimiems pagrindinių prielaidų pokyčiams. Įtakos kitoms bendrosioms 

pajamoms nėra: 

 

 

 2023 m. birželio 30 d. 2022 m. birželio 30 d. 

 Galimas pokytis Įtaka tikrajai vertei Galimas pokytis Įtaka tikrajai vertei 

Derlingumas + 5 proc. 1 311 + 5 proc. 1 238 

Derlingumas - 5 proc. (1 311) - 5 proc. (1 238) 

Kaina + 5 proc. 1 311 + 5 proc. 1 238 

Kaina - 5 proc. (1 311) - 5 proc. (1 238) 

 

Paukščiai 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. pagrindinės prielaidos naudojamos vištų pereklių tikrosios vertės nustatymui yra kiaušinio kaina 

(0,15 – 0,24 euro už vienetą einamaisiais finansiniais metais, 0,15 – 0,28 euro už vienetą praėjusiais finansiniais metais), kuri buvo nustatyta 

remiantis viešai prieinama vidutine metine rinkos kaina, ir vidutinis vištos pereklės padėtų kiaušinių kiekis per gyvenimo laikotarpį (178,5 vienetai 

einamaisiais finansiniais metais ir 178,5 praėjusiais finansiniais metais).  

Žemiau pateikta lentelė parodo vištų pereklių tikrosios vertės jautrumą galimiems pagrindinių prielaidų pokyčiams. Įtakos kitoms bendrosioms 

pajamoms nėra: 

 2023 m. birželio 30 d. 2022 m. birželio 30 d. 

 Galimas pokytis Įtaka tikrajai vertei Galimas pokytis Įtaka tikrajai vertei 

Padėtų kiaušinių kiekis per 

gyvenimo laikotarpį/kiaušinių 

kaina 

+ 5 proc. (35) + 5 proc. 289 

Padėtų kiaušinių kiekis per 

gyvenimo laikotarpį/kiaušinių 

kaina 

- 5 proc. 46 - 5 proc. (289) 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. pagrindinės prielaidos naudojamos mėsinių viščiukų tikrosios vertės nustatymui yra mėsinių 

viščiukų rinkos kaina (0,41 euro už vienos dienos ir 3,24 euro už 36 dienų amžiaus mėsinį viščiuką), kuri buvo nustatyta remiantis faktiniais 

pardavimais/pirkimais, kurie įvyko apie 2023 m. birželio 30 d., ir darant prielaidą, kad 36 dienų amžiaus viščiuko svoris bus 2,39 kg (2022 m. 

birželio 30 d. – 2,22 kg 36 dienų amžiaus). 

 

Žemiau pateikta lentelė parodo mėsinių viščiukų tikrosios vertės jautrumą galimiems pagrindinių prielaidų pokyčiams. Įtakos kitoms bendrosioms 

pajamoms nėra: 

 2023 m. birželio 30 d. 2022 m. birželio 30 d. 

 Galimas pokytis Įtaka tikrajai vertei Galimas pokytis Įtaka tikrajai vertei 

Svoris + 5 proc. (45) + 5 proc. 390 

Svoris - 5 proc. 67 - 5 proc. (390) 

Kaina + 5 proc. (658) + 5 proc. 390 

Kaina - 5 proc. 658 - 5 proc. (390) 

 
  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    32 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.27. ĮVERTINIMŲ IR PRIELAIDŲ NAUDOJIMAS RENGIANT 

FINANSINES ATASKAITAS (tęsinys) 

Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas (išskyrus žemę) 

Mažiausiai kartą per metus Grupė įvertina, ar yra kokių nors požymių, kad ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė yra sumažėjusi. Jei tokių 

požymių yra, Grupė atlieka vertės sumažėjimo testą. Pinigus generuojančio turto atsiperkamoji vertė yra nustatoma remiantis naudojimo vertės 

įvertinimu, kuris remiasi diskontuotų pinigų srautų modeliu. Pinigų srautai yra apskaičiuojami naudojant ateinančių 5 metų prognozę ir neįtraukia 

veiklos pertvarkymo išlaidų, už kurias Grupė nėra įsipareigojusi, arba reikšmingų būsimų investicijų, kurios reikšmingai padidintų pinigus 

generuojančio vieneto turto vertę. Pagrindinės paukštininkystės pinigus generuojančio vieneto vertinimo prielaidos yra pateiktos 2.27 pastabos 

skyriuje Bendrovės investicijų skyriuje ir suteiktų paskolų vertės sumažėjimas. 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. nebuvo jokių reikšmingų požymių, dėl kurių turimo ilgalaikio materialaus turto balansinė vertė 

galėtų viršyti atsiperkamąją vertę, išskyrus jau nuvertintą turtą. 

Žemės vertės sumažėjimas (apskaitytas kaip ilgalaikis materialusis ir investicinis turtas) 

Mažiausiai kartą per metus Grupė įvertina, ar yra kokių nors požymių, kad žemės, apskaitytos kaip ilgalaikis materialusis ir investicinis turtas, 

balansinė vertė yra sumažėjusi. Jei tokių požymių yra, Grupė atlieka vertės sumažėjimo testą. Žemės atsiperkamoji vertė yra nustatoma kaip tikroji 

vertė, atėmus pardavimo išlaidas, remiantis palyginamosiomis panašios žemės rinkos kainomis, kurias pateikia nepriklausomi turto vertintojai. 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. nebuvo jokių galimų prielaidų pasikeitimų, dėl kurių turimos žemės balansinė vertė galėtų viršyti 

atsiperkamąją vertę, išskyrus jau nuvertintą turtą. 

Bendrovės investicijų ir suteiktų paskolų vertės sumažėjimas 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. Bendrovė turi investicijų į dukterines, asocijuotas įmones. Bendrovė įvertina, bent kasmet, ar yra 

investicijų į dukterines ir asocijuotas įmones vertės sumažėjimo indikacijų. 

Investicijų į dukterines įmones AS „Putnu fabrika Kekava“, SIA „Lielzeltini“, SIA „Cerova“ ir SIA „Broileks“ ir joms suteiktų paskolų (Latvijos 

paukštininkystės pinigus generuojantis verslo vienetas) atsiperkamoji vertė buvo nustatyta remiantis naudojimo vertės metodu  pasinaudojant 

diskontuotų pinigų srautų modeliu. Balansinė Bendrovės investicijų bei paskolų vertė 2023 m. birželio 30 d. sudarė 18 965 tūkst. eurų (2022 m. 

birželio 30 d. – 18 965 tūkst. eurų). Minimos dukterinės įmonės buvo įvertintos kaip vienas pinigus generuojantis vienetas. Pinigus generuojantis 

vienetas buvo nustatytas kaip visos įmonės veikiančios paukštininkystės versle specialioje geografinėje lokacijoje (Latvija).  Pinigų srautai buvo 

apskaičiuojami naudojant ateinančių 5 metų prognozę ir liekamąją vertę, kuri buvo suskaičiuota naudojant 2 proc. augimo normą. 2023 ir 2022  

m. birželio 30 d. investicijų į AS „Putnu fabrika Kekava“, SIA „Lielzeltini“, SIA „Cerova“ ir SIA „Broileks“ atsiperkamoji vertė labiausiai priklausė nuo  

10,06 proc. (2022 m. birželio 30 d. – 9,78 proc.) diskonto normos prieš pelno mokestį, naudojamos diskontuotų pinigų srautų modelyje. 2023 ir 

2022 m. birželio 30 d. nebuvo jokių tikėtinų prielaidų pasikeitimo, dėl kurių investicijos į AS „Putnu fabrika Kekava“, SIA „Lielzeltini“, SIA „Cerova“ 

ir SIA „Broileks“ balansinė vertė galėtų viršyti atsiperkamąją vertę. 

 

2023 m. ir 2022 m. birželio 30 d., nebuvo jokių tikėtinų prielaidų pasikeitimo, dėl kurių investicijų į AS „Putnu Fabrika Kekava“, SIA „Lielzeltini“, SIA 

„Cerova“ ir SIA „Broileks“ balansinė vertė galėtų viršyti atsiperkamąją vertę. 

 

Lietuvos paukštininkystės verslo grynuosius pinigų srautus generuojančių  vienetų (PNV) atsiperkamąją vertę  sudaro Investicijos į dukterines 

įmones AB „Vilniaus paukštynas“ ir AB „Kaišiadorių paukštynas“  ir AB „Zelvė“ ir joms suteiktų paskolų atsiperkamoji vertė buvo nustatyta remiantis 

naudojimo vertės metodu pasinaudojant diskontuotų pinigų srautų modeliu. Balansinė investicijų bei paskolų vertė 2023 m. birželio 30 d. sudarė 

9 537 tūkst. eurų. (22022 m. birželio 30 d. – 6 726 tūks. EUR). Minimos dukterinės įmonės buvo įvertintos kaip atskiri pinigus generuojantys 

vienetai. Pinigų srautai buvo apskaičiuojami naudojant ateinančių 5 metų prognozę ir liekamąją vertę, kuri buvo suskaičiuota naudojant 2 proc. 

Minimos dukterinės įmonės buvo įvertintos kaip atskiri pinigus generuojantys vienetai. Pinigų srautai buvo apskaičiuojami naudojant ateinančių 5 

metų prognozę ir liekamąją vertę, kuri buvo suskaičiuota naudojant 2 proc. augimo normą.  2023 birželio 30 d. investicijų į AB „Vilniaus paukštynas“ 

ir AB „Kaišiadorių paukštynas“ ir AB „Zelvė“ atsiperkamoji vertė labiausiai priklausė nuo 10,85 proc. (2022 m. birželio 30 d. – 9,78 proc.)  diskonto 

normos prieš pelno mokestį, naudojamos diskontuotų pinigų srautų modelyje. 2023 birželio 30 d. nebuvo jokių tikėtinų prielaidų pasikeitimo, dėl 

kurių investicijų į AB „Vilniaus paukštynas“ ir AB „Kaišiadorių paukštynas“ ir AB „Zelvė“ balansinė vertė galėtų viršyti atsiperkamąją vertę. 

Daugiau nebuvo nustatyta jokių indikacijų dėl investicijų į dukterines įmones vertės sumažėjimų, be išvardintų aukščiau. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    33 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.27. ĮVERTINIMŲ IR PRIELAIDŲ NAUDOJIMAS RENGIANT 

FINANSINES ATASKAITAS (tęsinys) 

Prestižo vertės sumažėjimas 

Dėl SIA „Paleo“ įsigijimo buvo pripažintas prestižas 1 971 tūks. eurų sumai SIA „Paleo“ įsigijimo datai. Prestižas buvo priskirtas trąšų prekybai 

Latvijoje, kaip pinigų srautus generuojančiam vienetui.  2017 m. birželio 30 d. finansinės būklės ataskaitoje buvo apskaitytas  1 121 tūks. eurų 

vertės sumažėjimas (5 Pastaba). 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. Grupė atliko kasmetinį vertės sumažėjimo testą. Testai parodė, kad 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 

m. birželio 30 d., papildomo vertės sumažėjimo prestižui apskaityti nereikia. 

Prestižo atsiperkamoji vertė buvo nustatyta remiantis vertės skaičiavimais, taikant diskontuotų pinigų srautų modelį. Pinigų srautai apskaičiuojami 

pagal ateinančių penkerių metų prognozę. Vertės sumažėjimo testas buvo atliktas naudojant šias pagrindines prielaidas: 

Procentinė išraiška: 2023 m. birželio 30 d. 2022 m. birželio 30 d. 

Diskonto norma  8,61 proc. 5,47 proc. 

Amžinojo augimo norma  2 proc. 2 proc. 

Atsargų realizacinės vertės vertinimas 

Grupės vadovybė darė prielaidas tam kad nustatytų atsargų, žemesnės nei realizacinė vertė įvertinimui. Pagrindiniai faktoriai , įtraukti į vadovybės 

atsargų tikrosios vertės vertinimą yra šie: 

1) Atsargų senėjimas, 

2) Pobalansinės pardavimo kainos, 

3) Pasirašyti pardavimo kontraktai, 

4) Rinkos kainos. 

Ateities įvykiai gali pakeisti šias prielaidas. Šių efektų pasikeitimas yra fiksuojamas finansinėse ataskaitose, kai jie įvyksta.  

 

Vertės sumažėjimas gautinoms prekybinėms skoloms 
Grupės vadovybė darė prielaidas tam kad nustatytų gautinų prekybinių skolų atgautinumą. Pagrindiniai faktoriai įtraukti į vadovybės atidėjimų 

gautinoms prekybinėms skoloms yra šie: 

1) Skolos susidarymo laikotarpis; 

2) Kliento geografinė vieta, 

3) Užstato būvimas, 

4) Neseniai vykusių mokėjimų istorija bei pobalansiniai mokėjimai, 

5) Ateities įvertinimai (numatoma infliacija, BVP ir t.t.). 

Ateities įvykiai gali pakeisti šias prielaidas. Šių efektų pasikeitimas yra fiksuojamas finansinėse ataskaitose, kai jie įvyksta. 

Akcijomis grįsti mokėjimai 

Nustatant tikrąją akcijomis grįstų mokėjimų vertę svarbu pasirinkti tinkamiausią vertinimo modelį, kuris priklauso nuo atlygio terminų ir sąlygų. 

Vertės nustatymui taip pat svarbu pasirinkti ir nustatyti tinkamiausius duomenis, įskaitant numatomą opciono galiojimo laiką, akcijų kainų svyravimą 

ir dividendų pajamingumą. Opcionų tikrosios vertės nustatymui Grupė naudoja vidutinę binominio ir  Black-Scholes-Merton opcionų tikrosios vertės 

nustatymo metodų vertę.  Opcionams, kurių suteikimo data laikoma 2020 m. vasario 28 d. ir 2022 m. spalio 29 d. tikroji vertė apskaičiuojama 

suteikimo dieną, taikant tos dienos akcijų kainą akcijų biržoje, dėl to, kad šiose sutartyse numatyta tik Grupės darbuotojo darbo sąlyga per numatytą 

laikotarpį ir pasirinkimo sandorio vertė nėra koreguojama. Vertės nustatymui naudojami modeliai bei prielaidos yra aprašyti 30 pastaboje.  

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    34 

 

2. APSKAITOS PRINCIPAI(TĘSINYS) 

2.27. ĮVERTINIMŲ IR PRIELAIDŲ NAUDOJIMAS RENGIANT 

FINANSINES ATASKAITAS (tęsinys) 

2.28. NEAPIBRĖŽTUMAI 

Neapibrėžti įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose, išskyrus neapibrėžtus įsipareigojimus, susijusius su verslo jungimais. Jie yra 

atskleidžiami finansinėse ataskaitose, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus prarasti, yra labai maža.  

Neapibrėžtas turtas finansinėse ataskaitose nėra pripažįstamas, tačiau jis yra atskleidžiamas finansinėse ataskaitose tuomet, kai yra tikėtina, kad 

bus gautos pajamos arba ekonominė nauda. 

2.29. POATASKAITINIAI ĮVYKIAI 

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Grupės padėtį ataskaitų dieną (koreguojantys įvykiai), finansinėse ataskaitose 

yra atspindimi. Poataskaitiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys įvykiai, yra atskleidžiami pastabose, kai tai yra reikšminga. 

2.30. TARPUSAVIO UŽSKAITOS IR APVALINIMAS 

Sudarant finansines ataskaitas turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai atskiras TFAS 

reikalauja arba leidžia būtent tokį tarpusavio užskaitymą. 

Dėl atskirų sumų apvalinimo iki tūkstančių eurų, lentelėse skaičiai gali nesutapti, tokios apvalinimo paklaidos šiose finansinėse ataskaitose yra 

nereikšmingos. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    35 

3. GRUPĖS STRUKTŪRA IR PASIKEITIMAI 

GRUPĖJE 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. Bendrovė turėjo šias tiesiogiai ir netiesiogiai kontroliuojamas dukterines įmones (toliau – Grupė): 

 

Investicijos į Bendrovės dukterines įmones 

 

 
Registravi

mo vieta 

Grupės efektyvi valdomų  

akcijų dalis 

Bendrovės įsigijimo 

savikaina 

Pagrindinė veikla 

  

2023 m. 

birželio  

30 d. 

2022 m. 

birželio  

30 d. 

2023 m. 

birželio  

30 d 

2022 m. 

birželio  

30 d. 

 

AB „Linas Agro“ Lietuva 97,06% 100% 60 273 59 147 

Didmeninė prekyba grūdais, aliejinių augalų 

sėklomis, žaliavomis pašarams ir prekių tiekimas 

augalininkystei 

UAB „Linas Agro“ Konsultacijos1 Lietuva 100% 100% 9 384 9 384 
Dukterinių įmonių, užsiimančių žemės ūkio veikla, 

valdymas 

UAB „Dotnuva Baltic Lietuva 100% 100% 10 618 10 688 
Prekyba technika, įranga ir įrengimais 

elevatoriams, sertifikuotomis sėklomis 

UAB „Dotnuva Seeds“ Lietuva 100% – 69 – Grūdininkystė, pašarai, gyvulinis maistas 

UAB „Linas Agro“ Grūdų Centrai2 Lietuva 97,98% 100% 5 507 5 500 
Pardavimui skirtų grūdų paruošimas ir 

sandėliavimas 

UAB „Jungtinė ekspedicija“ Lietuva 100% 100% 341 341 Logistikos ir ekspedijavimo paslaugos 

UAB „Landvesta 1“ Lietuva 100% 100% 1 973 704 Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas 

UAB „Landvesta 2“ Lietuva 100% 100% 793 439 Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas 

UAB „Landvesta 3“ Lietuva 100% 100% 636 – Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas 

UAB „Landvesta 4“ Lietuva 100% 100% 1 136 – Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas 

UAB „Landvesta 5“ Lietuva 100% 100% 1 570 844 Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas 

UAB „Landvesta 6“ Lietuva 100% 100% 1 004 – Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas 

Noreikiškės UAB Lietuva 100% 100% 765 765 Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas 

UAB „Lineliai“ Lietuva 100% 100% 714 714 Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas 

AS „Putnu fabrika Kekava“ Latvija 97,19% 97,16% 6 139 6 139 
Paukščių auginimas, paukštienos ir jos produktų 

gamyba bei pardavimas 

SIA „Lielzeltini“ Latvija 100% 100% 5 854 5 854 
Paukščių auginimas, paukštienos ir jos produktų 

gamyba bei pardavimas, pašarų gamyba 

SIA „Cerova“ Latvija 100% 100% 790 790 Kiaušinių inkubavimas ir viščiukų pardavimas 

SIA „Broileks“ Latvija 100% 100% 47 47 Viščiukų auginimas ir pardavimas 

UAB „Kekava Foods LT“ Lietuva 100% 100% 3 3 Veiklos nevykdo 

UAB „Kormoprom Invest“ Lietuva 100% 100% 1 081 1 081 Įmonių valdymas 

UAB „TABA holding“ Lietuva 100% 100% 62 693 62 121 Įmonių valdymas 

Akcinė bendrovė „Vilniaus 

paukštynas“ 
Lietuva 84,93% 84,37% 6 770 6 740 

Paukščių auginimas mėsai ir kiaušiniams, 

vištienos ir jos produktų gamyba 

UAB „Agro logistic service“ Lietuva 100% 100% 1 716 1 716 
Didmeninė prekyba žaliavomis ir priedais pašarų ir 

premiksų gamybai 

 Investicijos į dukterines įmones viso 179,876 173,016  

  (Atimti) vertės sumažėjimą – –  

    179 876 173 016  

 

  

 

 
1 2022 m. kovo 28 d. UAB „Zemvaldos turto konsultacijos“ prijungta prie UAB „Linas Agro“ Konsultacijos 
2 2022 m. kovo 22 d. UAB „Linas Agro“ Grūdų centras, UAB „Karčemos bendrovė“ ir UAB „KUPIŠKIO GRŪDAI“ prijungta prie UAB „Linas Agro“ Grūdų centrai 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    36 

3.  GRUPĖS STRUKTŪRA IR PASIKEITIMAI 

GRUPĖJE(TĘSINYS) 

Investicijos į Bendrovės asocijuotas įmones 

 

 
Registra-

vimo vieta 

Grupės efektyvi  

valdomų akcijų dalis 

Bendrovės įsigijimo savikaina Pagrindinė veikla 

  
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

2023 m.  

birželio 30 d 

2022 m. 

birželio 30 d. 
 

SIA „Linas Agro“ Latvija 96,58% 100% – – 
Didmeninė prekyba grūdais, aliejinių augalų 

sėklomis, prekių tiekimas augalininkystei 

UAB „Gerera“ Lietuva 97,06% 100% – – Veiklos nevykdo 

Linas Agro A/S (likviduojama) Danija 97,06% 100% – – Veiklos nevykdo 

UAB „Landvesta 3“ Lietuva – 100 % – 199 
Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir 

valdymas 

UAB „Landvesta 4“ Lietuva – 100 % – 159 
Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir 

valdymas 

UAB „Landvesta 6“ Lietuva – 100 % – 83 
Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir 

valdymas 

TOV „LINAS AGRO UKRAINA“ Ukraina 97,06 % 100 % – – Atstovybės veikla 

Linas Agro OŰ   Estija 97,06% 100% – – Produktų augalininkystei tiekimas 

SIA „PFK Trader“ Latvija 97,19 % 97,16 % – – Mažmeninė prekyba maisto produktais 

Biržų rajono Medeikių ŽŪB Lietuva 98,39 % 98,39 % – – Augalininkystė 

Šakių rajono Lukšių ŽŪB Lietuva 98,82 % 98,82 % – – Mišri žemės ūkio veikla 

Panevėžio rajono Aukštadvario 

ŽŪB 
Lietuva 99,54 % 99,54 % – – Mišri žemės ūkio veikla 

Sidabravo ŽŪB Lietuva 96,25 % 96,25 % – – Mišri žemės ūkio veikla 

Kėdainių rajono Labūnavos ŽŪB Lietuva 98,95 % 98,95 % – – Mišri žemės ūkio veikla 

UAB Užupė Lietuva 100 % 100 % 1 1 
Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir 

valdymas 

UAB „Paberžėlė“ Lietuva 100 % 100 % – – 
Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir 

valdymas 

Panevėžio rajono Žibartonių ŽŪB Lietuva 99,90 % 99,90 % 1 1 Mišri žemės ūkio veikla 

SIA „Dotnuva Baltic“ Latvija 100 % 100 % – – 
Prekyba technika, įranga ir įrengimais 

elevatoriams 

AS „Dotnuva Baltic“ Estija 100 % 100 % – – 
Prekyba technika, įranga ir įrengimais 

elevatoriams 

SIA „Dotnuva Seeds“ Latvija 100% – – – Sertifikuotų sėklų gamyba 

UAB „GeoFace“ Lietuva 98,53 % 100 % – – Programinės įrangos kūrimas 

UAB „Dotnuva Rent“ Lietuva 100 % 100 % – – Žemės ūkio technikos nuoma 

SIA „Linas Agro“ Graudu centrs Latvija 97,98 % 100 % – – 
Pardavimui skirtų grūdų paruošimas ir 

sandėliavimas 

Kėdainių rajono ŽŪB „Nemunas” Lietuva 67,98 % 67,44% – – Mišri žemės ūkio veikla 

UAB „KG Group LT“1 Lietuva – 89,09 % – – Veiklos nevykdo 

Uždaroji akcinė bendrovė „Šlaituva“ Lietuva 89,59 % 73,95 % – – 
Maltų džiūvėsėlių ir kitos paniruotės gamyba 

ir didmeninė prekyba 

UAB „Baltic fumigation service“ Lietuva 89,59 % 89,09 % – – Fumigacijos paslaugos 

UAB „KG Mažmena“ Lietuva 89,59 % 89,09 % – – Mažmeninė prekyba 

Akcinė bendrovė „Zelvė“ Lietuva 72,38% 72,05% 363 363 Paukščių auginimas mėsai 

UAB „Avocetė“ Lietuva 84,93% 84,37% – – Įmonių valdymas 

Akcinė bendrovė "Kauno grūdai" Lietuva 89,59% 89,09% – – 

Miltų ir jų produktų, pašarų ir ekstruduotų 

produktų, greito paruošimo produktų 

gamyba ir didmeninė prekyba, didmeninė 

prekyba žaliavomis pašarų gamybai, 

fumigacijos, dezinsekcijos, deratizacijos ir 

dezinfekacijos ir paslaugos. 

 

 

 
1 2023 m. birželio 16 d. UAB „KG Group LT“ išregistruota  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    37 

3. GRUPĖS STRUKTŪRA IR PASIKEITIMAI 

GRUPĖJE(TĘSINYS) 

Investicijos į bendrovės asocijuotas įmones 

 
Registra-

vimo vieta 

Grupės efektyvi  

valdomų akcijų dalis 

Bendrovės įsigijimo savikaina Pagrindinė veikla 

  
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d 

2022 m. 

birželio 30 d. 
 

Uždaroji akcinė bendrovė 

„Kauno grūdai“ ir partneriai1 Lietuva – 89,09% – – Nuosavo nekilnojamojo turto nuoma 

Uždaroji akcinė bendrovė 

„KG Distribution“ 
Lietuva 84,93% 84,37% – – Konsultacinė verslo ir valdymo veikla 

Uždaroji akcinė bendrovė 

„Lietbro“ 
Lietuva 84,93% 84,37% – – Paukščių auginimas mėsai 

Uždaroji akcinė bendrovė 

"GASTRONETA" 
Lietuva 84,93% 84,37% – – Veiklos nevykdo 

UAB VKP valdymas Lietuva 84,93% 84,48% – – Konsultacinė verslo ir valdymo veikla 

Kooperatinė bendrovė 

„Baltoji plunksnelė“ 
Lietuva 83,33% 82,88% – – Veiklos nevykdo 

Akcinė bendrovė Kaišiadorių 

paukštynas 
Lietuva 84,92% 84,60% 2 435 2 435 

Paukščių auginimas mėsai ir kiaušiniams, 

vištienos ir jos produktų gamyba 

Uždaroji akcinė bendrovė 

Domantonių paukštynas 
Lietuva 89,50% 89,00% – – Paukščių auginimas mėsai 

Uždaroji akcinė bendrovė 

„Kaišiadorių paukštyno 

mažmena“ 

Lietuva 84,92% 84,60% – – Veiklos nevykdo 

UAB „Uogintai“ Lietuva 84,92% 84,60% – – Veiklos nevykdo 

UAB Kaišiadorių skerdykla2 Lietuva – 84,60% – – Veiklos nevykdo 

Uždaroji akcinė bendrovė 

Alesninkų paukštynas 
Lietuva 84,92% 84,60% – – Paukščių auginimas mėsai 

Uždaroji akcinė bendrovė  

„KG logistika“ 
Lietuva 84,93% 84,48% – – Krovininio transporto paslaugos 

UAB „VP valda“ Lietuva 84,93% 84,37% – – Nuosavo nekilnojamojo turto nuoma 

UAB „KP valda“ Lietuva 84,92% 84,60% – – Nuosavo nekilnojamojo turto nuoma 

SIA „KG Latvija“ Latvija 89,59% 89,09% – – 

Pašarų gamyba ir didmeninė prekyba, 

didmeninė prekyba žaliavomis pašarų gamybai 

ir prekėmis augalininkystei 

KG Eesti OÜ Estija 89,59% 89,09% – – Veiklos nevykdo 

„KG Polska“ Sp.zo.o. Lenkija 89,59% 89,09% – – Didmeninė prekyba žaliavomis pašarų gamybai 

Nordic Agro Investment 

Limited 

Jungtinė 

Karalystė 
89,59% 89,09% – – Įmonių valdymas 

IOOO „Belfidagro“3 Baltarusija – 89,09% – – Premiksų gamyba ir didmeninė prekyba 

OOO „KLM“ Baltarusija 62,72% 62,37% – – 

Didmeninė prekyba prekėmis augalininkystei, 

veterinarinėmis prekėmis, premiksais ir 

daržovių sėklomis 

OOO „VitOMEK“ 

(1117746107291)4 Rusija – 97,27% – – Premiksų gamyba 

OOO „VitOMEK“ 

(1157746009398)4 Rusija – 97,27% – – 
Didmeninė prekyba premiksais, pašarais ir 

žaliavomis pašarų gamybai 

KG Khumex B.V. Nyderlandai 50,00% 50,00% 202 202 Paukštienos produktų prekyba 

 Investicijos į asocijuotas įmones viso 3 001 3 443  

 (Atimti) vertės sumažėjimą (202) (202)  

    2 799 3 241  

 

 

 
1 2022 m. gruodžio 1 d. po reorganizacijos UAB „Kauno grūdai“ ir partneriai prijungta prie UAB „Linas Agro“ Grūdų centrai, o 2023 m. sausio 9 d. įmonė 
išregistruota  
2 2023 m. birželio 20 d. UAB „Kaišiadorių skerdykla“ išregistruota  
3 2022 m. lapkričio 9 d. gavus Baltarusijos konkurencijos priežiūros institucijos MART (Ministry of Antitrust Regulation and Trade) leidimą, Baltarusijoje registruota 
IOOO „Belfidagro“ buvo parduota ir Grupė neteko nuosavybės teisių ir kontrolės į šią įmonę. 
4 2022 rugpjūčio 25 d. OOO „VitOMEK“ (į.k. 1117746107291) ir OOO „VitOMEK“ (į.k. 1157746009398) buvo parduotos. Nuosavybės teisės ir kontrolės Grupė 
neteko nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. ir 2022 m. rugsėjo 27 d. 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    38 

3. GRUPĖS STRUKTŪRA IR PASIKEITIMAI 

GRUPĖJE(TĘSINYS) 

PASIKEITIMAI GRUPĖJE IR BENDROVĖJE PER FINANSINIUS METUS,  

PASIBAIGUSIUS 2023 M. BIRŽELIO 30 D. 

2022 m. liepos 5 d. nepiniginiu AB „Kauno grūdai“ įnašu AB „Linas Agro“ įstatinis kapitalas buvo padidintas 5 134 tūkst. eurų . 

2022 m. liepos 22 d. AB „Linas Agro“ sudarė sindikuoto kredito sutartį su Credit Suisse AG, Swedbank AB ir AB SEB banku 170 000 tūkst. 

eurų sumai. 

2022 m. rugpjūčio 25 d. buvo sudarytos OOO VitOMEK (Maskva, Rusijos Federacija) ir OOO VitOMEK (Tverė, Rusijos Federacija), taip pat IOOO 

Belfidagro akcijų pardavimo sutartys. IOOO Belfidagro sandoriui turėjo pritarti Baltarusijos konkurencijos institucija MART (Antimonopolinio 

reguliavimo ir prekybos ministerija), todėl šalys pasirašė preliminarią akcijų pirkimo-pardavimo sutartį, kurioje numatyta, kad pirkėjas turi gauti 

konkurencijos tarnybos leidimą. 

2022 m. rugpjūčio 1 d. Bendrovė pasirašė paskolos sutartį su UAB „Kormoprom Invest“ 2 800 tūkst. eurų sumai. 

2022 m. liepos ir rugsėjo mėnesiais Luminor Bank AS Lietuva, veikianti per Luminor Bank AS Lietuvos filialą, suteikė dvylikai AB „Linas Agro 

Group“ dukterinių įmonių už 118 000 tūkst. eurų trumpalaikių paskolų. 

2022 m. rugsėjo 5 d. UAB „Linas Agro Grūdų centrai“ įstatinis kapitalas buvo padidintas 3 867 tūkst. Eur nepiniginiu AB „Linas Agro“ įnašu. 

dėl pasinaudojimo opcionu. Akcijos yra visiškai apmokėtos Bendrovės lėšomis iš Bendrovės sudaryto rezervo savoms akcijoms suteikti.  

2022 m. spalio 21 d. Bendrovė pasirašė paskolos sutartį su UAB „Kormoprom Invest“ 2 200 tūkst. eurų sumai. 

2022 m. lapkričio 2 d. SIA „Linas Agro“ įstatinis kapitalas padidėjo 367 tūkst. eurų nepiniginiu SIA „KG Latvia“ įnašu. 

2022 m. lapkričio 9 d. buvo gautas Baltarusijos konkurencijos institucijos MART (Antimonopolinio reguliavimo ir prekybos ministerijos) pritarimas 

ir parduota Baltarusijoje registruota įmonė IOOO Belfidagro, o Grupė prarado nuosavybės teises ir kontrolę. 

2022 m. lapkričio 30 d. Užupės ŽŪB įstatinis kapitalas buvo sumažintas akcininkams išmokant 691 tūkst. 

2022 m. gruodžio 1 d. buvo baigtas reorganizavimas, UAB „Kauno grūdai ir partneriai“ prijungta prie UAB „Linas Agro Grūdų centrai“. Po 

reorganizavimo UAB „Linas Agro Grūdų centrai“ įstatinis kapitalas padidėjo 3 743 tūkst. eurų. 

2022 m. gruodžio 1 d. Juridinių asmenų registre buvo įregistruota nauja AB „Linas Agro Group", ISIN kodas LT0000128092 (toliau – 

„Bendrovė“), įstatų redakcija (pridedama). Ši nauja Bendrovės įstatų redakcija buvo patvirtinta 2022 m. spalio 28 d. vykusiame eiliniame 

visuotiniame Bendrovės akcininkų susirinkime, kartu priimant ir sprendimą padidinti Bendrovės įstatinį kapitalą 201 tūks. eurų suma, išleidžiant 

691 535 naujas paprastąsias vardines nematerialiąsias Bendrovės akcijas, pakeičiant Bendrovės valdybos narių skaičių – 6 vietoje 7 – ir 

suformuojant Bendrovės stebėtojų tarybą, kurią sudaro trys nariai. Naujai išleistas akcijas pasirašė Bendrovės darbuotojai ir (ar) organų nariai, 

kurie 2018 m. buvo sudarę Bendrovės akcijų opciono sutartį ir atitinkamai 2022 m. pateikė Bendrovei pranešimą 

2022 m. gruodžio 20 d. Bendrovė pasirašė paskolos sutartį su UAB TABA Holding 11 100 tūkst. eurų sumai. 

2022 m. gruodžio 21 d. Bendrovė suteikė AB „Linas Agro“ paskolą 7 000 tūkst. eurų sumai. 

2023 m. sausio – kovo mėnesiais Bendrovė, vadovaudamasi AB „Linas Agro Group“ akcijų suteikimo taisyklėmis, grupės darbuotojams perleido 

4000 vnt. savų akcijų. 

2023 m. kovo 17 d. Užupė ŽŪB buvo reorganizuota į UAB „Užupė“ – buvo likviduotas pradinis įmonės kapitalas ir suformuotas 2,5 tūkst. eurų 

įstatinis kapitalas. 

2023 m. kovo 20 d. UAB „GeoFace“ įstatinis kapitalas padidintas 300 tūkst. eurų. 

2023 m. kovo 30 d. TOV Linas Agro Ukraina įstatinis kapitalas padidintas 167 tūkst. eurų. 

2023 m. balandžio 27 d. UAB „Dotnuva Baltic“ įstatinis kapitalas padidintas 800 tūkst. eurų. 

2023 m. gegužės 8 d. įkurta nauja įmonė UAB „Dotnuva Seeds“, įstatinis kapitalas – 8 tūkst. eurų. 

2023 m. gegužės 9 d. buvo baigtas UAB „Dotnuva Baltic“ reorganizavimas ir įregistruota nauja įstatų redakcija. UAB „Dotnuva Baltic“ įstatinis 

kapitalas sumažintas 70 tūkst. eurų. 

2023 m. birželio 9 d. UAB „Dotnuva Seeds“ įsteigė naują įmonę SIA „Dotnuva Seeds“, kurios įstatinis kapitalas 500 tūkst. Eur. 

2023 m. birželio 27 d. Bendrovė iš AB „Linas Agro“ nupirko UAB „Landvesta 1“, UAB „Landvesta 2“, UAB „Landvesta 3“, UAB „Landvesta 4“, 

UAB „Landvesta 5“ ir UAB „Landvesta 6“ akcijas. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    39 

3. GRUPĖS STRUKTŪRA IR PASIKEITIMAI 

GRUPĖJE(TĘSINYS) 

2023 m. birželio 29 d. Bendrovė, vadovaudamasi AB „Linas Agro Group“ akcijų suteikimo taisyklėmis, grupės darbuotojams perleido 9 000 vnt. 

savų akcijų. 

2023 m. birželio 30 d. Bendrovė suteikė AB „Dotnuva Baltic“ paskolą 1 500 tūkst. eurų sumai. 

2023 m. gruodžio-birželio mėnesiais Bendrovė iš nekontroliuojančių akcininkų įsigijo dukterinių įmonių akcijų už 715 tūkst. eurų, skirtumas tarp 

pervestų sumų ir įsigytos dalies buhalterinės vertės (229 tūkst. eurų) buvo pripažintas nuosavame kapitale. AB „Kauno grūdai“ nupirko 15,15 

proc. UAB „Šlaituva“ akcijų už 550 tūkst. Eur, UAB „TABA Holding“ – 0,5 proc. AB „Kauno grūdai“ akcijų už 133 tūkst. Eur ir kitų įmonių akcijų 

už 32 tūkst. Eur. 

PASIKEITIMAI GRUPĖJE IR BENDROVĖJE PER FINANSINIUS METUS,  

PASIBAIGUSIUS 2022 M. BIRŽELIO 30 D. 

2021 m. liepos 9 d. Linas Agro OU įstatinis kapitalas padidintas 150 tūkst. eurų suma. 

2021 m. liepos 15 d. Grupė užbaigė AB „Kauno grūdai“, AB Kaišiadorių paukštynas, AB „Vilniaus paukštynas“ ir su jomis susijusių bendrovių, 

kartu veikiančių kaip „KG Group“, įsigijimo sandorį. Sandorio suma – 73 469 tūkst. eurų (įskaitant 200 tūkst. eurų už jungtinės veiklos įmonę KG 

Khumex B.V., kurios įsigijimas užbaigtas 2021 m. rugsėjo 9 d.). Šiuo sandoriu Bendrovė iš viso įsigijo kontrolinius akcijų paketus 34 įmonėse, 

veikiančiose paukštininkystės, grūdų, miltų, greitai paruošiamų produktų gamybos, pašarų ir premiksų gamybos, veterinarijos preparatų prekybos 

srityse. Pagrindinės įmonių grupės įsigijimo priežastys – daug sinergijų tarp iki įsigijimo turėtų AB „Linas Agro Group” įmonių ir „KG Group” įmonių, 

įtraukti papildomų maisto verslų į esamą pasiūlą, potencialas pasiūlyti pilną grandinę „nuo lauko iki stalo”. Verslo jungimas apskaitytas naudojant 

įsigijimo metodą. Šio verslo įsigijimo atveju mažumos dalis įvertinta proporcinga įgyjamo subjekto identifikuoto grynojo turto dalimi. Patirtos 

įsigijimo išlaidos buvo nurašytos, įtraukiant jas į Grupės administracines sąnaudas. Įsigijimo kaštai buvo kapitalizuojami Bendrovės ilgalaikiame 

finansiniame turte. Įmonės yra registruotos ir veiklą vykdo Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, Lenkijoje, Baltarusijoje, Rusijoje ir Nyderlanduose. 

Finansinės ataskaitos preliminaria tikrąja verte pateikiamos žemiau: 

 

AB „Kauno grūdai“ įmonių grupė bei susijusios įmonės   Tūkst. Eur 

Įsigijimo data konsolidavimo tikslais 2021 m. liepos 1 d.    

Tikroji vertė   Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 5 165 

Nematerialus turtas 919  Ilgalaikių nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis 1 034 

Ilgalaikis materialus turtas 49 069  Trumpalaikės paskolos 49 687 

Investicinis turtas 215  Prekybos skolos 112 282 

Naudojimo teise valdomas turtas 3 111  Išvestinės finansinės priemonės 2 076 

Paukščiai 2 470  Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai ir sutarčių įsipareigojimai 17 611 

Ilgalaikės gautinos sumos bei kitas 

finansinis turtas 
2 189  Viso trumpalaikių įsipareigojimų 187 855 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 5 007  Įsipareigojimų iš viso 211 176 

Ilgalaikio turto iš viso 62 980  Pripažintas grynasis turtas tikrąja verte iš viso 84 045 

Paukščiai 4 123  
Grynasis turtas tikrąja verte, priskirtinas mažumai 

proporcingai turimai daliai 
(10 776) 

Atsargos 81 346  Prestižas – 

Išankstiniai apmokėjimai 4 387  Pirkimo kaina iš viso 73 269 

Iš pirkėjų gautinos sumos 134 644  Pirkimo kaina sumokėta pinigais* 69 570 

Kitos gautinos sumos ir sutarčių turtas 3 702  Kiti nepiniginiai tarpusavio reikalavimų įskaitymai 1 581 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 4 039  Neapmokėta pirkimo kainos dalis 2 118 

Trumpalaikio turto iš viso 232 241  Atimti: įsigyti grynieji pinigai (4 039) 

Turto iš viso 295 221  
Pirkimo kaina, sumokėta grynaisiais pinigais, atėmus 

įsigytus grynuosius pinigus 
65 531 

Dotacijos ir subsidijos 2 611    

Nuomos įsipareigojimai 3 324  

*2021 m. birželio 30 d. Grupė apskaitė 2 000 tūkst. eurų išankstinį 
apmokėjimą KG Group įmonių akcijoms įsigyti. 

Ilgalaikės paskolos 16 288  

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas 499  

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 599  

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso 23 321  

2021 m. liepa – rugpjūtis. Bendrovė sudarė kreditavimo sutartį su AB SEB banku, „Swedbank“, AB ir Luminor bank AS kartu dėl 46 290 tūkst. 

eurų skolinimosi ir užtikrino jos įvykdymą turto įkeitimu. 

2021 m. rugpjūčio 11 d. SIA „KG Latvija“ įstatinis kapitalas padidintas 1 500 tūkst. eurų suma.  

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    40 

3. GRUPĖS STRUKTŪRA IR PASIKEITIMAI 

GRUPĖJE(TĘSINYS) 

2021 m. spalio 27 d. Bendrovė pasirašė 550 tūkst. eurų paskolos sutartį su AB “Kauno grūdai”.  

2021 m. spalio 29 d. vykusiame eiliniame visuotiniame Bendrovės akcininkų susirinkime priimtas sprendimas padidinti Bendrovės įstatinį kapitalą 

421 tūkst. eurų suma. 

2021 m. lapkričio 22 d. Įregistruota nauja Bendrovės įstatų redakcija – Bendrovės įstatinis kapitalas padidintas 421 tūkst. eurų suma, išleidžiant 

1 454 000 naujų paprastųjų vardinių Bendrovės akcijų. Naujai išleistas akcijas pasirašė Bendrovės darbuotojai ir (ar) organų nariai, kurie 2018 

m. buvo sudarę Bendrovės akcijų opciono sutartį ir atitinkamai 2021 m. pateikė Bendrovei pranešimą dėl pasinaudojimo opcionu. Akcijos yra 

visiškai apmokėtos Bendrovės lėšomis iš Bendrovės sudaryto rezervo savoms akcijoms suteikti. 

2021 m. lapkričio 22 d. pasikeitė Bendrovės buveinė, nauja Bendrovės buveinė – Subačiaus g. 5, Vilnius, Lietuvos Respublika. 2021 m. lapkričio 

23 d. TOV „Linas Agro Ukraina“ įstatinis kapitalas padidintas 84 tūkst. eurų suma. 

 2021 m. lapkričio 29 d. UAB „KG mažmena“ įstatinis kapitalas padidintas 2 100 tūkst. eurų suma.  

2021 m. gruodžio 20 d. AB „Kauno grūdai“ pasirašė sutartį su UAB „Nordic estate“ dėl nenaudojamo nekilnojamo turto pardavimo. Sandorio 

suma   siekia 4 000 tūkst. eurų. Gauti pinigai buvo panaudoti turimos sindikuotos paskolos kredito institucijoms AB „SEB bank“, AB „Swedbank“ 

and „Luminor bank“ grąžinimui. 

2021 m. gruodžio 21 d. Bendrovė pasirašė 4 000 tūkst. eurų paskolos sutartį su AB “Kauno grūdai”.  

2021 m. gruodžio 23 d. KG Eesti OU įstatinis kapitalas padidintas 650 tūkst. eurų suma.  

2021 m. gruodžio 30 d. UAB „Linas Agro“ Konsultacijos įstatinis kapitalas sumažintas 16 000 tūkst. eurų suma, siekiant lėšas išmokėti 

akcininkams.  

2021 m. gruodžio 30 d. UAB „Lineliai“ įstatinis kapitalas sumažintas 244 tūkst. eurų suma, siekiant lėšas išmokėti akcininkams. 

2022 m. sausio 10 d. Bendrovė įsigijo 100 proc. UAB „Agro logistic service“ akcijų. Sandorio suma - 1 700 tūkst. eurų. Šiuo sandoriu Bendrovė 

įsigijo kontrolinį akcijų paketą įmonės, kuri vykdo didmeninę prekybą žaliavomis ir priedais pašarų ir premiksų gamybai. Pagrindinė šios įmonės 

įsigijimo priežastis – didelė sinergija su anksčiau įsigyta “KG Group”. Verslo jungimas apskaitytas naudojant įsigijimo metodą. Finansinės 

ataskaitos preliminaria tikrąja verte pateikiamos žemiau: 

 

UAB „Agro logistic service“ Tūkst. Eur 

Įsigijimo data konsolidavimo tikslais 2022 m. sausio 1 

d. 

Tikroji vertė  

Materialusis turtas 5 

Atsargos 6 552 

Prekės kelyje 16 049 

Iš pirkėjų gautinos sumos 1 159 

Kitos gautinos sumos 269 

Išvestinės finansinės priemonės 100 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 8 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 2 

Turto iš viso 24 144 

Gauti išankstiniai apmokėjimai (8 670) 

Prekybos skolos (12 065) 

Pelno mokesčio įsipareigojimai (194) 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (13) 

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai (230) 

Viso trumpalaikių įsipareigojimų (21 172) 

Pripažintas grynasis turtas tikrąja verte iš viso 2 972 

Pelnas iš įmonės įsigijimo (1 272) 

Pirkimo kaina sumokėta grynaisiais pinigais 1 700 

Atimti: įsigyti grynieji pinigai (8) 

Pirkimo kaina, sumokėta grynaisiais pinigais, atėmus 

įsigytus grynuosius pinigus 

1 692 

 

2022 m. kovo 1 d. UAB „GeoFace“ įstatinis kapitalas padidintas 706 tūkst. eurų suma. 

2022 m. balandžio 7 d. AB „Kauno Grūdai“ įsigijo 100% KG Polska Sp.zo.o. 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    41 

3. GRUPĖS STRUKTŪRA IR PASIKEITIMAI 

GRUPĖJE (TĘSINYS) 

2022 m. balandžio 13 d. Bendrovė pasirašė 930 tūkst. eurų paskolos sutartį su AB “Kauno grūdai”. 

2022 m. gegužės 11 d. UAB „TABA Holding“ papildomai įsigijo mažumos AB „Kauno grūdai“ akcijas ir dabar valdo 89%. 

2022 m. gegužės 11 d. Bendrovė suteikė 1 700 tūkst. Eurų paskolą UAB “TABA Holding”. 

2022 m. gegužės 12 d. AB „Linas Agro“ sudarė kredito sutartį su „Credit Europe Bank N.V.“ dėl 45 000 tūkst. Eur paskolos (limitai pad idinta    

15 000 tūkst. Eur). 

2022 m. gegužės 16 d. UAB „KG Distribution“ pardavė 20% SIA „Novabaltic“ akcijų. 

2022 m. gegužės 16 d. OU „Linas Agro“ įstatinis kapitalas padidėjo 2 050 tūkst. eurų. 

2022 m. gegužės 16 d. Bendrovė įsigijo 100% UAB „Kekava Foods LT“ akcijų 

2022 m. gegužės mėn. Grupė įsigijo 1,42% AB Vilniaus paukštynas akcijų už 28 tūkst. eurų, 2,19% - AB Kaišiadorių paukštynas už 11 tūkst. 

eurų, 20,29% - KG Polska Sp.zo.o. už 4 tūkst. eurų ir 3,09% - AB „Kauno grūdai“ akcijų už 1 669 tūkst. eurų. Akcijos buvo įsigytos iš 

nekontroliuojančių akcininkų, 3 279 tūkst. eurų skirtumas tarp pervestos sumos ir įsigytos dalies balansinės vertės buvo pripažintas nuosavame 

kapitale. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    42 

4. INFORMACIJA PAGAL SEGMENTUS 

Valdymo tikslais Grupės veikla organizuojama kaip penki veiklos segmentai pagal produktus ir paslaugas, išvardintus žemiau:  

 

- Grūdų, aliejinių sėklų ir pašarų segmentas apima prekybą kviečiais, rapsais, miežiais ir kitais grūdais bei aliejinių augalų sėklomis, saulėgrąžų 

išspaudomis ir saulėgrąžų rupiniais, cukrinių runkelių išspaudomis, sojų išspaudomis, augaliniu aliejumi, rapsų rupiniais ir kitais pašarais, 

grūdų saugyklos bei logistikos paslaugas; 

- prekės ir paslaugos žemdirbiams segmentas apima prekybą trąšomis, sėklomis, augalų apsaugos priemonėmis, mašinomis ir įrengimais, 

grūdų sandėliavimo įranga, atsarginėmis dalimis ir kita įranga žemės ūkio produkcijos augintojams, grūdų saugykloms; 

- žemės ūkio produktų gamybos segmentas apima grūdų, rapsų ir kitų kultūrų auginimą bei derliaus pardavimą, gyvulių auginimą bei pieno ir 

gyvulių pardavimą. Pienas yra parduodamas vietinėms pieno bendrovėms, dalis kitos produkcijos yra naudojama viduje, dalis parduodama; 

- maisto produktų segmentas apima pilną paukštininkystės ciklą (viščiukų perinimą, broilerių auginimą, paukštienos ir jos produktų gamybą, 

pašarų savoms reikmėms gamybą ir mažmeninę prekybą vištiena ir jos produktais), miltų ir jų produktų, greitai paruošiamų produktų gamybą, 

didmeninę prekybą, džiūvėsėlių ir kitos paniruotės gamybą; 

- kitos veiklos segmentas apima kenkėjų kontrolės ir higienos produktų prekybą, ekstruduotų produktų, naminių gyvūnėlių maisto gamybą ir 

prekybą, veterinarinės farmacijos paslaugų teikimą ir prekybą produktais, fumigacijos ir sanitarijos paslaugas. 

Grupės finansų direktorius analizuoja verslo dalių rezultatus atskirai dėl išteklių paskirstymo ir rezultatų įvertinimo tikslų. Verslo segmentai 

vertinami remiantis pelnu arba nuostoliais, kurie yra derinami su konsoliduotu Grupės pelnu arba nuostoliais. 

Grupės finansavimas (įtraukiant finansines sąnaudas ir finansines pajamas) ir pelno mokesčiai yra valdomi Grupės lygiu dėl to  nėra priskiriami 

veiklos segmentams. 

Pardavimo kainos tarp veiklos segmentų yra paremtos normaliomis pardavimo kainomis, atsižvelgiant į panašių sandorių vertę tarp trečiųjų šalių. 
 

Grupė 

 

Finansiniai metai, pasibaigę 
2023 m. birželio 30 d. 

Grūdai, 

aliejinės 

sėklos ir 

pašarai 

Prekės ir 

paslaugos 

žemdir-

biams 

Žemės 

ūkio 

produktų 

gamyba 

Maisto 

produktai 
Kitos 

veiklos 

 

Nepriskirta 

jokiam 

segmentui 

Koregavimai ir 

eliminavimai1 

Iš viso 

         

Pajamos iš sutarčių su klientais         

Trečiosios šalys 1 127 160 405 584 34 980 413 901 17 992 – – 1 999 617 

Sandoriai tarp segmentų 88 599 10 523 15 209 1 843 3 773 – (119 947) – 

Pajamos iš sutarčių su klientais iš 

viso 

1 215 759 416 107 50 189 415 744 21 765 – (119 947) 1 999 617 

         

Rezultatai         

Veiklos sąnaudos2 (25 715) (25 784) (5 281) (27 268) (3 416) (8 182) – (95 646) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija (4 116) (2 616) (2 033) (13 359) (604) (531) – (23 259) 

Atidėjiniai nuostolingoms sutartims (8) – – – – – – (8) 

Prekybos skolų ir kitų gautinų 

sumų, sutarčių turto vertės 

sumažėjimo sąnaudos 

(3 110) 103 16 (504) – – – (3 495) 

Segmento veiklos pelnas  

(nuostoliai) 

16 199 10 763 12 515 7 931 491 (6 407) – 41 492 

         

Turtas         

Investicijos į ilgalaikį turtą3 3 319 2 694 5 538 18 385 445 32 – 

Ilgalaikis turtas4 49 548 29 589 65 117 80 643 3 941 7 040 – 235 878 

Trumpalaikis turtas5 95 743 379 878 29 954 72 992 14 906 64 9725) – 658 445 

Turto iš viso 145 291 409 467 95 071 153 635 18 847 72 012 – 894 323 

Trumpalaikiai įsipareigojimai6 21 775 279 880 (4 947) 91 338 8 910 123 5096) – 520 465 

  

 

 
1 Pajamos iš sandorių tarp segmentų buvo eliminuojamos konsoliduojant. 
2 Administracijos, vadovavimo veiklos išlaidas nuspręsta atvaizduoti kaip „Nepriskirta jokiam segmentui“. 
3 Investicijas į ilgalaikį turtą sudaro nematerialiojo turto, ilgalaikio materialiojo turto ir investicinio turto įsigijimai. 
4 Sumą sudaro neišnuomotas investicinis turtas, dalis ilgalaikio materialiojo turto, kitos investicijos, išankstiniai apmokėjimai už finansinį turtą, ilgalaikės gautinos 

paskolos iš susijusių šalių, ilgalaikės iš darbuotojų gautinos paskolos ir atidėtojo pelno mokesčio turtas. 
5 Sumą sudaro trumpalaikės iš susijusių šalių gautinos paskolos, dalis kitų gautinų sumų (išskyrus gautinas sumas iš Nacionalinės Mokėjimo Agentūros), apriboto 

naudojimo pinigų sąskaitos, taip pat dalis pinigų ir pinigų ekvivalentų. 
6 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. didžiąją dalį sumos sudaro mokėtinas pelno ir kiti mokesčiai, mokėtinos sumos ir trumpalaikės paskolos iš 

susijusių šalių ir dalis paskolų, kurios valdomos Grupės lygmenyje. 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    43 

4. INFORMACIJA PAGAL SEGMENTUS (TĘSINYS) 

Grupė 

 

Finansiniai metai, pasibaigę 
2022 m. birželio 30 d. 

Grūdai, 

aliejinės 

sėklos ir 

pašarai 

Prekės ir 

paslaugos 

žemdir-

biams 

Žemės ūkio 

produktų 

gamyba 

Maisto 

produktai 
Kitos 

veiklos 

 

Nepriskirta 

jokiam 

segmentui 

Koregavimai ir 

eliminavimai1 

Iš viso 

         

Pajamos iš sutarčių su klientais         

Trečiosios šalys 1 119 740 374 861 26 359 343 642 31 065 – – 1 895 667 

Sandoriai tarp segmentų 63 141 9 028 12 774 2 939 4 796 – (92 678) – 

Pajamos iš sutarčių su klientais iš 

viso 
1 182 881 383 889 39 133 346 581 35 861 – (92 678) 1 895 667 

         

Rezultatai         

Veiklos sąnaudos2 (22 078) (27 175) (3 678) (32 048) (6 824) (4 553) – (96 356) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija (2 280) (4 138) (2 205) (16 201) (1 396) (105) – (26 325) 

Atidėjiniai nuostolingoms 

sutartims 
(38) (1) – – – – – (39) 

Prekybos skolų ir kitų gautinų 

sumų, sutarčių turto vertės 

sumažėjimo sąnaudos 

(515) 76 (447) (1 121) (1 187) – – (3 194) 

Ilgalaikio materialiojo turto vertės  

sumažėjimas 
– – (1) – – – – (1) 

Segmento veiklos pelnas 

(nuostoliai) 
51 266 45 319 15 078 (1 790) (1 967) (4 287) – 103 619 

         
Turtas        

Investicijos į ilgalaikį turtą3 5 185 4 823 5 226 6 991 308 88 – 22 621 

Ilgalaikis turtas4 46 299 32 284 65 068 59 133 7 809 6 793 – 217 386 

Trumpalaikis turtas5 220 481 284 537 45 780 95 092 8 266 1 433 – 655 589 

Turto iš viso 266 780 316 821 110 848 154 225 16 075 8 226 – 872 975 

Trumpalaikiai įsipareigojimai6 153 946 212 025 17 008 82 634 9 432 51 043 – 526 088 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
1 Pajamos iš sandorių tarp segmentų buvo eliminuojamos konsoliduojant. 
2 Administracijos, vadovavimo veiklos išlaidas nuspręsta atvaizduoti kaip „Nepriskirta jokiam segmentui“. 
3 Investicijas į ilgalaikį turtą sudaro nematerialiojo turto, ilgalaikio materialiojo turto ir investicinio turto įsigijimai. 
4 Sumą sudaro neišnuomotas investicinis turtas, dalis ilgalaikio materialiojo turto, kitos investicijos, išankstiniai apmokėjimai už finansinį turtą, ilgalaikės gautinos 

paskolos iš susijusių šalių, ilgalaikės iš darbuotojų gautinos paskolos ir atidėtojo pelno mokesčio turtas. 
5 Sumą sudaro trumpalaikės iš susijusių šalių gautinos paskolos, dalis kitų gautinų sumų (išskyrus gautinas sumas iš Nacionalinės Mokėjimo Agentūros), apriboto 

naudojimo pinigų sąskaitos, taip pat dalis pinigų ir pinigų ekvivalentų. 
6 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. didžiąją dalį sumos sudaro mokėtinas pelno ir kiti mokesčiai, mokėtinos sumos ir trumpalaikės paskolos iš 

susijusių šalių ir dalis paskolų, kurios valdomos Grupės lygmenyje. 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    44 

4. INFORMACIJA PAGAL SEGMENTUS (TĘSINYS)  

Pajamos iš sutarčių su klientais 
 

Pajamos apima: Grupė Bendrovė 

  

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Pajamos iš sutarčių su klientais 1 999 617 1 895 667 1 601 1 709 

Dividendai iš dukterinių įmonių – – 9 177 15 306 

Nuomos ir kitos pajamos – – 51 35 

 1 999 617 1 895 667 10 829 17 050 

 

Pajamos iš sutarčių su klientais pagal jų geografinius segmentus 

 

 
Grupė 

 

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Lietuva 636 395 608 786 

Europa (išskyrus Skandinavijos šalis, NVS ir Lietuvą) 698 973 583 850 

Skandinavijos šalys 161 321 229 930 

Afrika 229 043 231 398 

Azija 168 755 45 886 

NVS 103 693 195 817 

Kita 1 437 – 

 1 999 617 1 895 667 

Per finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d., pajamos iš didžiausio kliento sudarė 172 130 tūkst. eurų. 2022 m. birželio 30 d. 

pajamos iš didžiausio kliento sudarė 83 117 tūkst. eurų. 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. šios pajamos buvo apskaitytos Grūdai, 

aliejinės sėklos ir pašarai pardavimo segmente. 

Viršuje pateikta informacija apie pajamas paremta klientų buvimo vieta. 

 

 
 

 

Ilgalaikis turtas Grupė 

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Lietuva 147 263 131 879 

Latvija 59 118 60 728 

Estija 2 010 1 641 

Baltarusija 27 – 

Ukraina 5 8 

 208 423 194 256 

 

Aukščiau pateiktas ilgalaikis turtas susideda iš ilgalaikio materialaus, investicinio, ilgalaikio nematerialaus turto ir nuomos teise valdomo turto. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    45 

5. NEMATERIALUSIS TURTAS 

Grupė Programinė įranga Kitas nematerialusis 

turtas 

Prestižas Iš viso 

Įsigijimo vertė:     

2021 m. birželio 30 d. likutis 1 580 680 1 974 4 234 

Įsigijimai  157 319 – 476 

Dukterinių įmonių įsigijimai (Pastaba 3) 703 216 – 919 

Nurašymai – (2) – (2) 

Perklasifikavimai (29) 29 – – 

Perklasifikavimai į ilgalaikį turtą, skirtą parduoti (1) (2) – (3) 

2022 m. birželio 30 d. likutis 2 410 1 240 1 974 5 624 

Įsigijimai  147 558 – 705 

Nurašymai (37) (61) – (98) 

Perklasifikavimai į/iš ilgalaikio materialaus turto 62 40 – 102 

2023 m. birželio 30 d. likutis 2 582 1 777 1 974 6 333 

Sukaupta amortizacija:     

2021 m. birželio 30 d. likutis 805 138 – 943 

Amortizacija per metus 575 243 – 818 

Perklasifikavimai į ilgalaikį turtą, skirtą parduoti (16) (1) – (17) 

2022 m. birželio 30 d. likutis 1 364 380 – 1 744 

Amortizacija per metus 444 86 – 530 

Nurašymai (36) (51) – (87) 

2023 m. birželio 30 d. likutis 1 772 415 – 2 187 

Vertės sumažėjimas:     

2021 m. birželio 30 d. likutis – – 1 121 1 121 

2022 m. birželio 30 d. likutis – – 1 121 1 121 

2023 m. birželio 30 d. likutis – – 1 121 1 121 

2021 m. birželio 30 d. likutinė vertė 775 542 853 2 170 

2022 m. birželio 30 d. likutinė vertė 1 046 860 853 2 759 

2023 m. birželio 30 d. likutinė vertė 810 1 362 853 3 025 

 

Grupė neturi viduje sukurto nematerialiojo turto.  

Dalis Grupės nematerialiojo turto, kurio įsigijimo vertė 2023 m. birželio 30 d. lygi 907 tūkst. eurų, buvo visiškai amortizuota (2022 m. birželio 30 

d. – 2 241 tūkst. eurų), tačiau vis dar naudojama veikloje.  

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. Grupės nematerialus turtas nebuvo įkeistas bankams, kaip paskolų užstatas. 

 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. pasibaigusiais metais Grupės amortizacijos suma buvo įtraukta į šiuos toliau pateiktus straipsnius: 

 

  

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Pardavimo savikaina 80 149 

Veiklos sąnaudos 450 666 

Kitos sąnaudos – 3 

 530 818 

 

 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    46 

6. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

Grupė Žemė Pastatai ir 

statiniai  

Mašinos ir 

įrengimai 

Transporto 

priemonės 

Kitas ilgalaikis 

materialusis 

turtas 

Nebaigta 

statyba ir 

išankstiniai 

apmokėjimai 

Iš viso 

Įsigijimo vertė:        

2021 m. birželio 30 d. likutis 19 170 114 139 65 000 6 421 6 488 2 212 213 430 

Įsigijimai 2 038 847 7 472 1 797 927 9 061 22 142 

Pardavimai ir nurašymai (3 845) (102) (6 115) (840) (162) (62) (11 126) 

Perklasifikavimai 52 3 961 1 335 75 147 (5 570) – 

Dukterinių įmonių perleidimas (3 

pastaba) 7 928 19 339 17 024 1 847 1 310 1 621 49 069 

Perklasifikavimai iš investicinio turto 12 – – – – – 12 

Perklasifikavimai į ilgalaikį turtą, 

skirtą parduoti (435) (595) (395) (387) (111) (6) (1 929) 

Pervedimai iš atsargų – – 1 100 – – – 1 100 

2022 m. birželio 30 d. likutis 24 920 137 589 85 421 8 913 8 599 7 256 272 698 

Įsigijimai 1 370 989 4 983 2 362 1 581 18 423 29 708 

Pardavimai ir nurašymai (125) (50) (4,785) (1,221) (215) (1) (6,397) 

Perklasifikavimai 137 8 179 2 941 6 282 (11 545) – 

Pervedimai iš investicinio turto – 44 – – – – 44 

Pervedimai iš atsargų 2 2 904 73 – 12 – 2 991 

Perklasifikavimai į ilgalaikį 

nematerialųjį turtą 

– – – – – (102) (102) 

Valiutų kursų pokyčio įtaka – – (1) 210 – – 209 

2023 m. birželio 30 d. likutis 26 304 149 655 88 632 10 270 10 259 14 031 299 151 

        
Sukauptas nusidėvėjimas:        

2021 m. birželio 30 d. likutis 150 47 310 30 102 2 883 3 829 – 84 274 

Nusidėvėjimas per metus 35 8 743 12 260 1 336 1 337 – 23 711 

Pardavimai ir nurašymai – (102) (1 128) (361) (145) – (1 736) 

Perklasifikavimai į ilgalaikį turtą, 

skirtą parduoti – (171) (132) (107) (15) – (425) 

2022 m. birželio 30 d. likutis 185 55 780 41 102 3 751 5 006 – 105 824 

Nusidėvėjimas per metus 34 8 394 10 911 1 335 1 229 – 21 903 

Pardavimai ir nurašymai – (45) (2 793) (475) (196) – (3 509) 

Pervedimai į atsargas – – (188) – – – (188) 

Pervedimai į investicinį turtą – (1) – – – – (1) 

2023 m. birželio 30 d. likutis 219 64 128 49 032 4 611 6 039 – 124 029 

        
Vertės sumažėjimas:        

2021 m. birželio 30 d. likutis – 629 – – 30 – 659 

2022 m. birželio 30 d. likutis – 629 – – 30 – 659 

2023 m. birželio 30 d. likutis – 629 – – 30 – 659 

2021 m. birželio 30 d. likutinė vertė 19 020 66 200 34 898 3 538 2 629 2 212 128 497 

2022 m. birželio 30 d. likutinė vertė 24 735 81 180 44 319 5 162 3 563 7 256 166 215 

2023 m. birželio 30 d. likutinė vertė 26 085 84 898 39 600 5 659 4 190 14 031 174 463 

 

 

 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    47 

6. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS (TĘSINYS)  

 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. pasibaigusiais metais Grupės nusidėvėjimo suma buvo įtraukta į šiuos toliau pateiktus straipsnius: 

 

  

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Pardavimo savikaina 19 350 22 033 

Veiklos sąnaudos 1 523 830 

Kitos sąnaudos 227 141 

Biologinis turtas 803 707 

 21 903 23 711 

 

2023 m. birželio 30 d. pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje nusidėvėjimo suma buvo sumažinta 587 tūkst. eurų (629 tūkst. eurų 

2022 m. birželio 30 d.) Grupės gautų dotacijų amortizacijos suma (19 pastaba). 

2023 m. birželio 30 d. dalis Grupės ilgalaikio materialiojo turto, kurio likutinė vertė buvo 154 025 tūkst. eurų (120 225 tūkst. eurų 2022 m. 

birželio 30 d.), buvo įkeista bankams kaip paskolų užstatas (20 pastaba). 

Dalis Grupės ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo vertė 2023 m. birželio 30 d. atitinkamai lygi 18 977 tūkst. eurų, buvo visiškai nusidėvėjusi 

(17 634 tūkst. eurų 2022 m. birželio 30 d. - patikslinta), tačiau vis dar naudojama veikloje. 

Palūkanos, kurios buvo kapitalizuotos, 2023 birželio 30 d. sudarė 3 tūkst. eurų (2022 m. birželio 30 d. kapitalizuotos palūkanos sudarė 3 tūkst. 

eurų). 

Grupė 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d.  neturėjo reikšmingų ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo įsipareigojimų. 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    48 

7. NAUDOJIMOSI TEISE VALDOMAS TURTAS 

Grupė  Žemė  Pastatai ir statiniai  Mašinos ir 

įrengimai 

Transporto 

priemonės 

Iš viso 

Įsigijimo vertė:      

2021 m. birželio 30 d. likutis 21 211 2 597 2 185 3 349 29 342 

Įsigijimai 6 769 273 840 750 8 632 

Dukterinių įmonių įsigijimas (3 Pastaba) 972 893 262 984 3 111 

Pardavimai ir nurašymai (5 106) (667) (391) (10) (6 174) 

Perklasifikavimai į ilgalaikį turtą, skirtą 

parduoti – (285) – (76) (361) 

2022 m. birželio 30 d. likutis 23 846 2 811 2 896 4 997 34 550 

Įsigijimai 6 692 1 980 3 318 2 966 14 956 

Pardavimai ir nurašymai (4 874) (279) (430) (1 113) (6 696) 

Perklasifikavimai – – 164 (164) – 

Perklasifikavimai iš ilgalaikio turto, skirto 

parduoti 

– 41 – – 41 

2023 m. birželio 30 d. likutis 25 664 4 553 5 948 6 686 42 851 

Sukauptas nusidėvėjimas:      

2021 m. birželio 30 d. likutis 3 271 786 1 204 1 528 6 789 

Nusidėvėjimas per metus 2 198 801 761 1 324 5 084 

Pardavimai ir nurašymai (1 374) (90) (352) (131) (1 947) 

Perklasifikavimai į ilgalaikį turtą, skirtą 

parduoti – (76) – (20) (96) 

2022 m. birželio 30 d. likutis 4 095 1 421 1 613 2 701 9 830 

Nusidėvėjimas per metus 2 431 626 871 1 283 5 211 

Pardavimai ir nurašymai (1 307) (134) (419) (866) (2 726) 

Perklasifikavimai – – 75 (75) – 

2023 m. birželio 30 d. likutis 5 219 1 913 2 140 3 043 12 315 

2021 m. birželio 30 d.  

likutinė vertė 
17 940 1 811 981 1 821 22 553 

2022 m. birželio 30 d.  

likutinė vertė 
19 751 1 390 1 283 2 296 24 720 

2023 m. birželio 30 d.  

likutinė vertė 

20 445 2 640 3 808 3 643 30 536 

 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. pasibaigusiais metais Grupės nusidėvėjimo suma buvo įtraukta į šiuos toliau pateiktus straipsnius: 

 

  

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Pardavimo savikaina 1 435 1 075 

Veiklos sąnaudos 1 736 2 029 

Biologinis turtas 2 040 1 980 

 5 211 5 084 

 

Grupės nuomos sutartys yra susijusios su nekilnojamuoju turtu, transporto priemonėmis ir įranga. Daugeliu atvejų nuomos sutartyse yra pratęsimo 

galimybės. Nuomos sutartyse taip pat gali būti numatyti nuomos mokesčiai, susieti su Vartotojų kainų indeksu.  

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. pasibaigusiais metais Grupės palūkanų sąnaudos, įtrauktos į finansinės veiklos rezultatą buvo: 

  

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Palūkanų sąnaudos, įtrauktos į  

finansinės veiklos rezultatą (28 pastaba) 
(451) (248) 

 (451) (248) 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    49 

8. INVESTICINIS TURTAS 

Grupės investicinis turtas susideda iš žemės ir pastatų išnuomotų pagal veiklos nuomos sutartis, kurie uždirba nuomos pajamas, bei investicinio 

turto, kuris 2023 m. birželio 30 d. nebuvo naudojamas Grupės veikloje. 

 

Grupė Žemė Pastatai Iš viso 

Įsigijimo vertė:    

2021 m. birželio 30 d. likutis 622 54 676 

Įsigijimai – 3 3 

Pardavimai ir nurašymai (210) (13) (223) 

Perklasifikavimas į materialųjį turtą (12) – (12) 

Dukterinių įmonių įsigijimas (3 pastaba) – 215 215 

2022 m. birželio 30 d. likutis 400 259 659 

Pardavimai ir nurašymai – (93) (93) 

Pervedimai į ilgalaikį materialųjį turtą – (44) (44) 

2023 m. birželio 30 d. likutis 400 122 522 

Sukauptas nusidėvėjimas:    

2021 m. birželio 30 d. likutis 1 2 3 

Nusidėvėjimas per metus – 40 40 

2022 m. birželio 30 d. likutis 1 42 43 

Nusidėvėjimas per metus – 41 41 

Pardavimai ir nurašymai – (15) (15) 

2023 m. birželio 30 d. likutis 1 68 69 

Vertės sumažėjimas:    

2021 m. birželio 30 d. likutis 51 3 54 

2022 m. birželio 30 d. likutis 51 3 54 

2023 m. birželio 30 d. likutis 51 3 54 

2021 m. birželio 30 d. likutinė vertė 570 49 619 

2022 m. birželio 30 d. likutinė vertė 348 214 562 

2023 m. birželio 30 d. likutinė vertė 348 51 399 

 

2023 m. birželio 30 d. dalis Grupės investicinio turto, kurio likutinė vertė buvo 99 tūkst. eurų (150 tūkst. eurų 2022 m. birželio 30 d.), buvo įkeista 

bankams kaip paskolų užstatas (20 pastaba).  

2023 m. birželio 30 d. dalis Grupės investicinio turto, kurio likutinė vertė buvo 83 tūkst. eurų (2022 m. birželio 30 d. atitinkamai 83 tūkst. eurų) 

nebuvo naudojamas Grupės veikloje. 

Tikroji Grupės investicinio turto vertė 2023 m. birželio 30 d. yra 1 250 tūkst. eurų (2022 m. birželio 30 d. 1 540 tūkst. eurų). Tikroji vertė buvo 

nustatyta remiantis nepriklausomo vertintojo įvertinimais, atliktais datą, artimą finansinių ataskaitų datai, naudojant palyginamųjų kainų metodą (2 

lygis). 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    50 

9. ILGALAIKĖS GAUTINOS SUMOS IR 

IŠANKSTINIAI MOKĖJIMAI 

 Grupė Bendrovė 

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Iš žemės ūkio produkcijos augintojų po vienerių metų 

gautinos sumos 
4 028 366 – – 

Kitos gautinos prekybos sumos 2 153 574 – – 

Po vienerių metų gautinos paskolos iš susijusių šalių (33 

pastaba) 
750 750 84 6 052 

Kitos gautinos sumos po vienerių metų 19 – – – 

Su subnuoma susijusi grynoji investicija – – 11 071 9 739 

Paskolos darbuotojams – 27 – – 

Atimti: abejotinų ilgalaikių gautinų sumų vertės 

sumažėjimas 
(1 152) (152) – – 

 5 798 1 565 11 155 15 791 

Ilgalaikiai išankstiniai apmokėjimai už paslaugas 1 017 1 166 – – 

Ilgalaikiai išankstiniai apmokėjimai 1 017 1 166 – – 

 

AB „Linas Agro“ ir SIA „KS Terminal“ yra pasirašiusios ilgalaikio bendradarbiavimo sutartį dėl grūdų terminalo išplėtimo. AB „Linas Agro“ dalyvauja 

finansuodama grūdų terminalo plėtrą ir turi išimtinę teisę naudotis 49 tūkst. tonų grūdų sandėliais bei vykdyti grūdų krovą per terminalą. 2023 m. 

birželio 30 d. AB „Linas Agro“ išankstinių apmokėjimų likutis buvo 1 217 tūkst. eurų pagal finansavimo susitarimą. Ši suma buvo parodyta kaip 

ilgalaikiai išankstiniai apmokėjimai 1 017 tūkst. eurų ( 1 166 tūkst. eurų – 2022 m. birželio 30 d.) ir trumpalaikiai išankstiniai apmokėjimai 200 

tūkst. eurų ( 200 tūkst. eurų – 2022 m. birželio 30 d.). 

Grupės ilgalaikių gautinų sumų vertės sumažėjimo judėjimas yra toks: 

 

 
Individuliai nustatytas 

vertės sumažėjimas 

2021 m. birželio 30 d. likutis – 

Vertės sumažėjimas per metus 152 

Atstatyta per metus – 

2022 m. birželio 30 d. likutis 152 

Vertės sumažėjimas per metus 1 000 

Atstatyta per metus – 

2023 m. birželio 30 d. likutis 1 152 

 

Visos Grupės ilgalaikės gautinos sumos nėra pradelstos 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. 

2023 m. birželio 30 d. dalis Grupės ilgalaikių  gautinų sumų, kurių vertė yra lygi 4 028 tūkst. eurų (366 tūkst. eurų  2022 m. birželio 30 d.) buvo 

įkeista bankams kaip užstatas už paskolas (20 pastaba). 

Investicija grynąja verte 2023 m. birželio 30 d: 

 

 Bendrovė 

Mažiau nei 1 metai 679 

1 – 2 metai 679 

2 – 3 metai 679 

3 – 4 metai 679 

4 – 5 metai 679 

Daugiau nei 5 metai 11 301 

 Iš viso nediskontuotų gautinų nuomos mokėjimų 14 696 

 Neuždirbtos pajamos iš finansinės veiklos (3 207) 

 Grynoji investicija į nuomą 11 489 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    51 

10. BIOLOGINIS TURTAS 

Grupės galvijų ir paukščių tikroji vertė: 
 

 

Melžiamos 

karvės (3 lygis) 
Telyčios 

(2 lygis) 

Buliai ir penimos 

karvės (2 lygis) 

Paukščiai 

(3 lygis) 

Kiti Galvijų ir 

paukščių iš viso 

2021 m. birželio 30 d. tikroji vertė 4 882 2 346 440 3 508 7 11 183 

Dukterinių įmonių įsigijimai (3 pastaba) – – – 6 593 – 6 593 

Įsigijimas – – – 16 353 2 622 18 975 

Prievaisa (gimimai) – 149 108 366 – 623 

Priesvoris – 2 490 770 48 426 – 51 686 

Pervedimai tarp grupių 1 918 (2 104) 186 – – – 

Pardavimai (1 622) (388) (1 133) (63 381) (2 236) (68 760) 

Nurašymai ir kritimai (125) (25) (16) (560) (356) (1 082) 

Biologinio turto tikrosios vertės 

pasikeitimas (25 pastaba) 

2 040 – (130) 366 41 2 317 

2022 m. birželio 30 d. tikroji vertė 7 093 2 468 225 11 671 78 21 535 

Įsigijimas – 26 3 14 644 3 245 17 918 

Prievaisa (gimimai) – 159 122 430 – 711 

Priesvoris – 3 029 760 109 250 – 113 039 

Pervedimai tarp grupių 2 083 (1 969) (114) – – – 

Pardavimai (1 629) (358) (1 011) (120 664) (2 846) (126 508) 

Nurašymai ir kritimai (157) (37) (31) (541) (358) (1 124) 

Biologinio turto tikrosios vertės 

pasikeitimas (25 pastaba) 

(1 328) – (15) (2 443) 92 (3 694) 

2023 m. birželio 30 d. tikroji vertė 6 062 3 318 (61) 12 347 211 21 877 

 

 

2023 m. birželio 30 d. dalis paukščių, kurių vertė lygi 10 091 tūkst. eurų buvo apskaityti kaip trumpalaikis turtas (2022 m. birželio 30 d. 

atitinkamai  8 302 tūkst. eurų). 

 

 

 

 

 

Kiekis pagal  

biologinio turto grupes: 

Melžiamos karvės 

(3 lygis) 
Telyčios 

(2 lygis) 

Buliai ir penimos 

karvės (2 lygis) 

 

Paukščiai 

(3 lygis) 

Galvijų  

ir paukščių iš viso 

2023 m. birželio 30 d. 3 264 3 534 922 3 863 386 3 871 106 

2022 m. birželio 30 d. 3 304 3 477 914 3 160 774 3 168 469 

Gauta produkcija (t) pagal biologinio 

turto grupes per metus, pasibaigusius 

(neaudituota): 

     

2023 m. birželio 30 d. 38 210 859 331 183 684 223 084 

2022 m. birželio 30 d. 35 369 484 309 199 917 236 079 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    52 

10. BIOLOGINIS TURTAS (TĘSINYS) 

Grupės pasėlių tikroji vertė (3 lygis): 

 

 Žieminės 

kultūros 

Vasarinės 

kultūros 

Rapsai Pašarinės 

kultūros 

Pasėlių iš viso 

2021 m. birželio 30 d. tikroji vertė 7 567 4 478 6 077 1 789 19 911 

Įsigijimas 8 335 3 914 4 609 4 009 20 867 

Produkcijos gavimas (8 055) (4 283) (6 268) (3 301) (21 907) 

Nurašymai (52) (11) (1) – (64) 

Biologinio turto tikrosios vertės apskaitymas (25 pastaba) 4 628 3 320 2 202 265 10 415 

2022 m. birželio 30 d. tikroji vertė 12 423 7 418 6 619 2 762 29 222 

Įsigijimas 10 926 4 061 6 236 6 299 27 522 

Produkcijos gavimas (13 487) (7 311) (7 295) (4 792) (32 885) 

Perklasifikavimai – 13 (13) – – 

Nurašymai (38) (2) (7) (35) (82) 

Biologinio turto tikrosios vertės apskaitymas (25 pastaba) 462 8 071 (462) – 8 071 

2023 m. birželio 30 d. tikroji vertė 
10 286 12 250 5 078 4 234 31 848 

 

 

 

Pasėliai pagal grupes: Žieminės 

kultūros 

Vasarinės 

kultūros 

Rapsai Pašarinės 

kultūros 

Pasėlių iš viso 

2023 m. birželio 30 d. iš viso pasėta (ha) 7 081 4 213 3 298 3 583 18 175 

2022 m. birželio 30 d. iš viso pasėta (ha) 6 779 4 762 3 339 3 105 17 985 

      

 

 

Gauta produkcija pagal pasėlių grupes (neaudituota): Žieminės 

kultūros 

Vasarinės 

kultūros 

Rapsai Pašarinės 

kultūros 

Pasėlių iš viso 

2023 m. birželio 30 d. iš viso nuimta derliaus (t) 48 867 24 767 11 344 76 351 161 329 

2022 m. birželio 30 d. iš viso nuimta derliaus (t) 43 891 20 505 12 397 75 479 152 272 

      

 

Per metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. nebuvo jokių pervedimų tarp skirtingų tikrosios vertės hierarchijos lygių. 

2023 m. birželio 30 d. dalis Grupės galvijų ir paukščių, kurių balansinė vertė buvo 4 160 tūkst. eurų (4 365 tūkst. eurų 2022 m. birželio 30 d.), 

buvo įkeisti bankams kaip užstatas už paskolas (20 pastaba). 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    53 

11. ATSARGOS 

 

 Grupė 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Prekės, skirtos perparduoti  198  946 164 656 

Žaliavos ir kitos atsargos 72 414 80 194 

Susitarimai pirkti žemės ūkio produkciją 

(16 pastaba) 
(541) 464 

Atimti: grynąją realizacinę vertę (4 182) (1 438) 

Grynoji realizacinė vertė: 266 637 243 876 

 

 

Grupės atsargų, apskaitytų grynąja realizacine verte, įsigijimo savikaina 2023 m. birželio 30 d. sudarė 21 925 tūkst. eurų (2022 m. birželio 30 d. 

7 692 tūkst. eurų). 2023 m. birželio 30 d. atsargų, nurašytų iki grynosios realizacinės vertės, sąnaudų atstatymo vertė yra lygi 2 684 tūkst. eurų 

(2022 m. birželio 30 d. pripažinta sąnaudomis 99 tūkst. eurų) ir yra apskaityta pelno (nuostolio) ataskaitoje. 

2023 m. birželio 30 d. dalis Grupės atsargų, kurių vertė yra lygi 220 033 tūkst. eurų (2022 m. birželio 30 d. 128 822 tūkst. eurų) buvo įkeistos 

bankams kaip užstatas už paskolas (20 pastaba). 

 

 Grupė 

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Greitai parduodamos atsargos  37 689 26 798 

Kitos atsargos 233 130 218 516 

Atimti: grynąją realizacinę vertę (4 182) (1 438) 

Grynoji realizacinė vertė: 266 637 243 876 

 

 

Greitai parduodamos atsargos – atsargos, į kurias visos neapribotos teisinės ir jų teikiama nauda nuosavybės teise priklauso Grupei ir kurioms 

netaikomas joks nuosavybės teisės išlaikymo ar sąlyginio pardavimo susitarimas ar kiti panašaus poveikio susitarimai ir kurios yra lengvai 

konvertuojamos į pinigus per mažiau nei 90 kalendorinių dienų, remiantis tuo, kad tokios atsargos yra: 

 

a) sandorių, kuriais prekiaujama ateities sandorių rinkose, objektas ir (arba) kainos rizika yra padengta kitais išankstinio pardavimo ir 

apsidraudimo sandoriais; 

b) likvidūs ir plačiai prieinami įvairiose rinkose dėl vienodų produkto savybių ir tarptautinių kainų; ir 

c) tokios atsargos nėra laikomos perdirbimui ir (arba) konvertavimui į didesnės pridėtinės vertės produktą; ir 

d) tokių atsargų likvidavimas neturėtų esminės neigiamos įtakos konkrečiai verslo franšizei.  

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    54 

12. ILGALAIKIS TURTAS, SKIRTAS PARDUOTI 

Pardavimui skirtą ilgalaikį turtą sudaro: 
 Grupė 

 2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Ilgalaikis turtas, laikomas pardavimui – 22 958 

 – 22 958 

Pardavimui skirto ilgalaikio turto judėjimai 2022 – 2023 finansinius metus buvo: 

Grynoji likutinė vertė 2021 m. liepos 1 d – 

Perklasifikavimai iš:  

Ilgalaikis nematerialus turtas 7 

Ilgalaikis materialus turtas 1 506 

Naudojimosi teise valdomas turtas 369 

Finansinis turtas 204 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 751 

Trumpalaikis turtas 22 921 

Pardavimui skirto ilgalaikio turto vertės sumažėjimo nuostoliai (2 800) 

Grynoji likutinė vertė 2022 m. birželio 30 d 22 958 

Pardavimai ir nurašymai (20 854) 

Perklasifikavimai iš trumpalaikio turto, skirto parduoti, į:  

Naudojimosi teise valdomas turtas (41) 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas (644) 

Atsargos (1 614) 

Prekybos gautinos sumos (1 614) 

Pinigai ir jų ekvivalentai (958) 

Kitas trumpalaikis turtas (342) 

Papildomai perklasifikuotą į trumpalaikį turtą skirtą parduoti per periodą 3 109 

Grynoji likutinė vertė 2023 m. birželio 30 d – 
 

   
 Grupė 

 2023 m.  

birželio 30 d. 
2022 m.  

birželio 30 d. 

Įsipareigojimai, susiję su ilgalaikiu turtu, skirtu parduoti – 16 283 
 – 16 283 
   

Įsipareigojimų, susijusių su parduoti skirtu ilgalaikiu turtu, pokyčiai per 2022–2023 finansinius metu buvo:  
Grynoji likutinė vertė 2021 m. liepos 1 d – 

Perklasifikavimai iš:  

Ilgalaikiai  įsipareigojimai 1 722 

Sutartiniai įsipareigojimai 749 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 6 889 

Lizingo įsipareigojimai 706 

Prekybos skolos 4 749 

Mokėtinas pelno mokestis 80 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 1 388 

Grynoji likutinė vertė 2022 m. birželio 30 d 16 283 

Pardavimai ir nurašymai (12 316) 

Perklasifikavimai iš ilgalaikių įsipareigojimų , skirtų parduoti į:  

Ilgalaikės paskolos (1 978) 

Ilgalaikiai lizingo įsipareigojimai (168) 

Sutarčių įsipareigojimai (70) 

Trumpalaikės paskolos (1 523) 

Trumpalaikiai lizingo įsipareigojimai (117) 

Prekybos skolos (3 185) 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai  (305)  

Papildomai perklasifikuota ilgalaikių įsipareigojimų skirtų parduoti per periodą 3 379 

Grynoji likutinė vertė 2023 m. birželio 30 d. – 

 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    55 

12. ILGALAIKIS TURTAS, SKIRTAS PARDUOTI 
(TĘSINYS)  

2023 m. sausio 28 d. Baltarusijos vyriausybė paskelbė įmonių, kurių akcininkams draudžiama perleisti savo akcijas, sąrašą. Dėl sugriežtintų teisės 

aktų Baltarusijoje veikiančios įmonės OOO KLM pardavimas per artimiausius 12 mėnesių nėra tikėtinas, įmonės turtas ir įsipareigojimai nuo 2023 

m. sausio 28 d. nebepriskiriami skirtiems parduoti (2022 m. birželio 30 d. eilutėje iš perleidimo grupės Grupė pripažino dukterinių įmonių IOOO 

Belfidagro, OOO KLM, OOO VitOMEK (įmonės kodas 111774610729) ir OOO VitOMEK (įmonės kodas 1157746009398) turtą – 22 958 tūkst. 

Eurų). 

2023 m. birželio 30 d. pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitose buvo pripažintas 313 tūkst. eurų nuostolis dėl Rusijoje ir Baltarusijoje 

veikiančių įmonių pardavimo. Per finansinius metus, pasibaigusius 2022 m. birželio 30 d., pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitose 

buvo pripažintas 2 800 tūkst. eurų ilgalaikio parduoti skirto turto vertės sumažėjimo nuostolis, o užsienio valiutos perskaičiavimo rezervas, susijęs 

su užsienyje veikiančios veiklos pardavimu, pripažintas kitose bendrosiose pajamose 3 104 eurų. tūkst. 2023 m. birželio 30 d. buvo perklasifikuota 

į pelno (nuostolio) ataskaitą. Iš viso patirti nuostoliai iš įmonių pardavimų, OOO Belfidagro, OOO VitOMEK (įmonės kodas 111774610729) ir OOO 

VitOMEK (įmonės kodas 1157746009398),  kurie pripažinti pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje sudarė 2023 m. birželio 30 d. 

3 417 tūkst. Eurų (2022 m. birželio 30 d. – 2 800 tūkst. eurų), bendras nuostolis iš įmonių pardavimo per dvejus emtus sudarė 6 216 tūkst. eurų. 

  

 

13. IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI 

 Grupė 

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d.  

Išankstiniai apmokėjimai žemės ūkio produkcijos 

augintojams 
1 310 2 661 

Išankstiniai apmokėjimai kitiems tiekėjams 4 186 8 802 

Išankstiniai apmokėjimai už paslaugas (9 pastaba) 200 200 

Atimti: abejotinų išankstinių apmokėjimų kitiems tiekėjams  

vertės sumažėjimas 
(132) (75) 

 5 564 11 588 

 

Finansiniais metais, pasibaigusiais 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d., mokėjimai buvo atliekami tiesiogiai žemės ūkio produkcijos 

augintojams arba kitiems tiekėjams. Šiems mokėjimams nėra taikomos palūkanos ir paprastai jų surinkimo iš žemės ūkio produkcijos augintojų 

terminas yra 120 – 360 dienų, pristatant grūdus Grupės įmonėms. 

2023 m. birželio 30 d. dalis Grupės išankstinių apmokėjimų, kurių balansinė vertė buvo 2 529 tūkst. eurų (3 091  tūkst. eurų  2022 m. birželio 

30 d.), buvo įkeisti bankams kaip užstatas už paskolas (20 pastaba). 

 

 

14. IŠ PIRKĖJŲ GAUTINOS SUMOS 

 Grupė 

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Iš žemės ūkio produkcijos augintojų gautinos sumos 224 911 116 208 

Iš kitų pirkėjų gautinos sumos 95 171 190 053 

Atimti: abejotinų gautinų sumų vertės sumažėjimas (7 878) (6 200) 

 312 204 300 061 

 

Iš kitų pirkėjų gautinoms sumoms nėra taikomos palūkanos ir paprastai jų apmokėjimo terminas yra 30 – 90 dienų. Iš žemės ūkio produkcijos 

augintojų gautinoms sumoms nėra taikomos palūkanos ir paprastai jų atsiskaitymo terminas yra 120 – 360 dienų, pristatant grūdus Grupei. 

9 - ojo TFAS pritaikymas iš esmės pakeitė Grupės ir Bendrovės finansinio turto vertės sumažėjimo nuostolių apskaitą, pakeičiant 39 – ojo TAS 

patirtų nuostolių metodą į prognozuojamų tikėtinų kredito nuostolių (ECL) metodą. 9-asis TFAS reikalauja, kad Grupė ir Bendrovė pripažintų 

tikėtinus kredito nuostolius visiems skolos instrumentams, kurie nėra apskaitomi tikrąja verte per pelną ar nuostolius, ir turtui, atsiradusiam pagal 

sutartis su klientais. 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    56 

14. IŠ PIRKĖJŲ GAUTINOS SUMOS (TĘSINYS)   

Grupė ir Bendrovė naudoja tikėtinų nuostolių normų (TNN) matricą paskaičiuoti prekybos gautinų sumų tikėtinus kredito nuostol ius (ECL). 

Tikėtinų kredito nuostolių normos paremtos klientų pradelsimo istorija, kurie yra sugrupuoti pagal kliento tipą. TNN matrica yra paremta Grupės ir 

Bendrovės istorine informacija apie klientų įsipareigojimų nevykdymą. Grupė ir Bendrovė patikslina matricos reikšmes, kad jos apimtų 

prognozuojamą ateities informaciją. Pavyzdžiui, jei kitų metų ekonomika pagal ateities prognozes (pvz. BVP lygis) tikėtina prastės/ lėtės, kas gali 

padidinti įsipareigojimų nevykdymo išaugimą, istorinės tikėtinų nuostolių normos bus koreguojamos, kad atspindėtų ateities prognozes. Kiekvieną 

ataskaitinį laikotarpį istorinės kredito nuostolių normos yra peržiūrimos. 

Vertinant prekybos gautinų sumų vertės sumažėjimą, individualios klientų skolos yra sugrupuojamos pagal pradelsimo laikotarpį .  

Žemiau pateiktos tikėtinų kredito nuostolių normos naudojamos ECL apskaičiavimui: 

 

 

Nepradelsta Pradelsta 

 
Mažiau nei 

90 dienų 

91-180 

dienų 

Daugiau nei 

180 dienų 

2022 m. 0,18 % 2,27 % 8,45 % 44,16 % 

2023 m. 0,04 % 0,06 % 7,31 % 17,62 % 

Grupės iš pirkėjų gautinų sumų vertės sumažėjimo judėjimas yra toks: 

 

 

Individuliai ir bendru  

vertinimu nustatytas  

vertės sumažėjimas 

2021 m. birželio 30 d. likutis 3 387 

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per 

metus 
3 598 

Atstatyta per metus (478) 

Nurašymai per metus (307) 

2022 m. birželio 30 d. likutis 6 200 

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per 

metus 
3 019 

Atstatyta per metus (700) 

Nurašymai per metus (641) 

2023 m. birželio 30 d. likutis 7 878 

 Vertės sumažėjimo iš pirkėjų gautinoms sumoms pasikeitimas už metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d., buvo 

įtrauktas į prekybos skolų ir kitų gautinų sumų, sutarčių turto vertės sumažėjimo sąnaudas pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. 

Grupės iš pirkėjų gautinų sumų senaties analizė 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. (atėmus vertės sumažėjimą): 

 
 

 

Iš pirkėjų gautinos sumos, 

kurių mokėjimo terminas nėra 

praėjęs bei kurioms 

neapskaitytas vertės 

sumažėjimas 

Iš pirkėjų gautinos sumos,  

kurių apmokėjimo terminas jau praėjęs,  

tačiau kurioms nėra apskaitytas vertės 

sumažėjimas 

Iš viso 

  
mažiau nei 

90 dienų 

91–180 

dienų 

daugiau nei 

180 dienų 
 

20221 m. 263 781 30 595 5 573 112 300 061 

2023 m. 295 480 16 125 187 412 312 204 

2023 m. birželio 30 d. Grupė yra perleidusi dalį reikalavimo teisių į iš pirkėjų gautinas sumas, kurių vertė 282 813 tūkst. eurų, bankams kaip 

užstatą už paskolas (2022 m. birželio 30 d. 151 792 tūkst. eurų) (20 pastaba). 2023 m. birželio 30 d. 217 715 tūkst. eurų (31 809 tūkst. eurų 

2022 m. birželio 30 d.) yra faktoringuojamos gautinos sumos, kurios yra įtrauktos į bendrą užstato bankams už gautas paskolas vertę.  

Grupės ir Bendrovės iš pirkėjų gautinų sumų tikroji vertė yra artima jų apskaitinei vertei. 
 

 

 
1 Pažymėtų grupių lyginamoji informacija buvo perskaičiuota finansinėse ataskaitose. Siekdami tiksliau atspindėti finansinių ataskaitų straipsnių pasiskirstymą 

Grupės vadovybė 2023 m. peržiūrėjo sąskaitų grupavimo metodiką finansinėse ataskaitose ir pakoregavo lyginamuosius 2021-2022 metus.  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    57 

15. KITOS GAUTINOS SUMOS IR SUTARČIŲ 

TURTAS 

 

 
Grupė 

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Finansinis turtas   

Nacionalinė mokėjimo agentūra 3 817 3 113 

Gautinos paskolos 248 234 

Paskolos Grupės darbuotojams 12 19 

Gautinos palūkanos 3 7 

Sutarčių turtas 3 614 2 686 

Gautinos sumos už parduotą turtą 380 173 

Kitos gautinos sumos 954 511 

Atimti: abejotinų gautinų paskolų vertės sumažėjimas (667) (206) 

 8 361   6 537 

Nefinansinis turtas   

Gautinas PVM 2 204 2 106 

Kiti atgautini mokesčiai 42 41 

 2 246 2 147 

 10 607   8 684 

 

Vertės sumažėjimo kitoms gautinoms sumoms pasikeitimas už metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. buvo įtrauktas 

į prekybos skolų ir kitų gautinų sumų, sutarčių turto vertės sumažėjimo sąnaudas pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. 

Grupės ir kitų Bendrovės gautinų sumų tikroji vertė apytiksliai atitinka jų apskaitinę vertę. 

Grupės kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo pokyčiai buvo tokie: 

 

 
Individuliai nustatytas 

vertės sumažėjimas 

2021 m. birželio 30 d. likutis 24 

Nurašyta per metus 182 

2022 m. birželio 30 d. likutis 206 

Nurašyta per metus 461 

2023 m. birželio 30 d. likutis 667 

 

 

Grupės kitų gautinų sumų (išskyrus nefinansinį turtą) senaties analizė 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d.: 

 

 

 

Kitos gautinos sumos, 

kurių mokėjimo terminas 

nėra praėjęs bei kurioms 

neapskaitytas vertės 

sumažėjimas 

Kitos gautinos sumos, kurių apmokėjimo terminas jau praėjęs, 

tačiau kurioms nėra apskaitytas vertės sumažėjimas 

Iš viso 

  
mažiau nei  

90 dienų 

91–180  

dienų 

180 –270 

dienų 

daugiau nei  

271 diena 
 

2022 m. 6 537 – – – – 6 537 

2023 m. 8 361 – – – – 8 361 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    58 

16.  IŠVESTINĖS FINANSINĖS PRIEMONĖS IR 

KITAS FINANSINIS TURTAS 

Finansinių priemonių tikrosios vertės nustatymui ir atskleidimui Bendrovė naudoja 2.26 pastaboje aprašytą tikrosios vertės hierarchiją pagal 

vertinimo metodus. 
   Grupė 

   
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Išvestinės finansinės priemonės     

Išvestinės finansinės priemonės skirtos apsidrausti nuo kainų svyravimo rizikos 

(trumpalaikė dalis) – turtas (įsipareigojimai) 
1 lygis a) 1 264 (2 437) 

Išvestinės finansinės priemonės, skirtos apdrausti nuo palūkanų normų svyravimo  

rizikos (trumpalaikė dalis) – turtas (įsipareigojimai) 
1 lygis  (240) – 

Išankstiniai valiutos pirkimo ir pardavimo sandoriai (anglų k. forward) bei valiutų 

apsikeitimo sandoriai (angl. Swap) – turtas (įsipareigojimai) 
2 lygis  (22) 522 

Kitos išvestinės priemonės   (2) 6 

   1 000 (1 909) 

Kitas finansinis turtas     

Apriboto naudojimo pinigai   b) 746 690 

Kitas finansinis turtas   226 2 332 

   972 3 022 

Grupė sudarinėja išankstinius sandorius dėl žemės ūkio produkcijos pirkimo/pardavimo iš Lietuvos ir Latvijos žemės ūkio produkcijos augintojų, 

kurių pirkimo/pardavimo sutartyse yra nustatyta fiksuota pirkimo kaina. Dalis tokių sutarčių yra nepadengta pardavimo/pirkimo sutartimis su 

fiksuota kaina. 2023 m. birželio 30 d. atsirandančiai kainų svyravimo rizikai valdyti, nepanaudotai pirkimų/ pardavimų sutartinių įsipareigojimų sumai 

Bendrovė yra sudariusi ateities sandorius, kuriais Bendrovė prekiauja biržoje NYSE Euronext Paris SA.  

Rapsų aliejaus, rapsų išspaudų kainų svyravimo rizikai drausti Bendrovė naudoja užbiržinius sandorius, kuriais prekiaujama Roterdamo ir Neuss 

Spyck užbiržinėse rinkose. 

Tarp  apdraudžiamų objektų ir apsidraudimui naudojamų instrumentų yra ekonominis ryšys, nes ateities sandorių terminai sutampa su prekių 

pardavimo/pirkimo sandorių būsimų sutarčių terminais (t. y. kiekiai ir tikėtina mokėjimų data). Grupė pasitvirtino 1 : 1 apsidraudimo santykį 

apsidraudimo sandoriams, nes rizika, susijusi su ateities sandoriais, yra identiška  apsidraudžiamųjų komponentų rizikai. Apsidraudimo efektyvumo 

patikrinimui Grupė naudoja hipotetinį išvestinių priemonių metodą, kuris lygina tikrosios apsidraudimo instrumentų vertės pasikeitimus su 

atitinkamų apdraudžiamųjų objektų vertės pasikeitimais. 

Apsidraudimo neefektyvumas gali kilti iš: 

- laiko skirtumų tarp apdraudžiamųjų objektų ir apsidraudimo priemonių srautų; 

- skirtingos sandorio šalių kredito rizikos įtakos apdraudžiamųjų objektų ir apsidraudimo instrumentų tikrosios vertės pasikeitimui; 

- planuojamų piniginių apdraudžiamųjų objektų ir apsidraudimo instrumentų srautų pasikeitimo; 
 

a) Išvestinės finansinės priemonės, naudojamos grūdų kainos rizikai apdrausti, buvo priskirtos tikrosios vertės apsidraudimo kategorijai. 

2023 m. birželio 30 d. tokių ateities sandorių tikroji vertė buvo lygi 1 371 tūkst. eurų pelno (2022 m. birželio 30 d. – (2 437) tūkst. eurų 

nuostolio). Išvestinės finansinės priemonės, naudojamos siekiant apsidrausti nuo dujų kainos rizikos, buvo priskirtos pinigų srautų 

apsidraudimo kategorijai. 2023 m. birželio 30 d. tokių ateities sandorių tikroji vertė buvo lygi (107) tūkst. eurų nuostoliui. 

 

Apsidraudžiamasis straipsnis (susitarimai pirkti žemės ūkio produkciją), lygus (541) tūkst. eurų nuostolio (2022 m. birželio 30 d. 464 

tūkst. eurų pelno) apskaitomas kaip atsargos finansinės būklės ataskaitoje ir pardavimo savikainoje pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų 

pajamų ataskaitose, sudengiant su pelnu ir nuostoliu iš apsidraudimo priemonės. Apsidraudžiamasis straipsnis (susitarimai pirkti dujas ir 

grūdus) 540 tūkst. eurų pelno apskaitoma kaip kiti rezervai nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje ir pardavimo savikaina pelno (nuostolio) 

ir kitų  bendrųjų pajamų ataskaitose, užskaitant pelną ir nuostolius, atsirandančius dėl apsidraudimo priemonės. 

 

Prekybai naudojamos išvestinės finansinės priemonės apskaitomos kitose pajamose (sąnaudose). Rezultatas įrašomas į pelno (nuostolio) 

ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos pardavimo savikainą. 

 

2023 m. birželio 30 d. išvestinės finansinės priemonės, naudojamos apsidrausti nuo valiutos kurso svyravimų rizikos, buvo priskirtos 

pinigų srautų apsidraudimo sandoriams ir jų tikroji vertė buvo (22) tūkst. eurų nuostolis (2022 m. birželio 30 d. – 522 tūkst. eurų pelnas). 

Išvestinės finansinės priemonės, kurios neatitinka apsidraudimo kriterijų, apskaitomos kitų pajamų (sąnaudų) straipsnyje. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    59 

16. IŠVESTINĖS FINANSINĖS PRIEMONĖS IR 

KITAS FINANSINIS TURTAS (TĘSINYS) 

 

b) 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. apriboto naudojimo pinigų likutį banke sudaro lėšos banko sąskaitoje, laikomos kaip 

depozitas prekybai ateities sandorių biržoje ir taip pat kitais tikslais rezervuotos apriboto naudojimo lėšas. 

 

      Tada, kai tikrosios kito finansinio turto vertės negali būti nustatytos remiantis aktyvių rinkų duomenimis, jos nustatomos naudojant keletą 

vertinimo metodikų, kurios apima matematinių modelių naudojimą. Kur įmanoma, šiems modeliams naudojami rinkos duomenys, tačiau, kur tai 

neįmanoma, naudojamos tam tikros prielaidos, nustatant tikrąsias vertes. 
Grupė pripažino pelną, susidariusį iš neefektyvaus apsidraudimo sandorių 239 tūkst. eurų sumoje  pardavimo savikainoje finansiniuose metuose, 

pasibaigusiuose 2023 m. birželio 30 d. (6 424 tūkst. eurų pelną finansiniuose metuose, pasibaigusiuose 2022 m. birželio 30 d.) 

 

   Grupė 

   2023 m. birželio 30 d. 2022 m. birželio 30 d. 

Išvestinės finansinės priemonės     

Išvestinės finansinės priemonės, naudojamos apsidrausti nuo kainos 

rizikos (Trumpalaikė dalis) – turtas (įsipareigojimai) (grūdai ir kitos 

aliejinės kultūros): 

  

1 371 (2 437) 

Grūdai ir kitos aliejinių augalų sėklos (tūkst. tonų):   123 26,8 

Išvestinės finansinės priemonės, naudojamos apsidrausti nuo kainos 

rizikos (Trumpalaikė dalis) – turtas (įsipareigojimai) (Gamtinės dujos): 
  

(107) – 

Gamtinės dujos (MWh):   67 827 – 

     

 
17. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

 Grupė Bendrovė 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Pinigai banke 12 883 19 776 114 222 

Pinigai kelyje 279 868 – – 

Pinigai kasoje 102 166 – – 

 13 264 20 810 114 222 
 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. dalis Grupės sąskaitų banke ir piniginių įplaukų buvo įkeistos bankams kaip paskolų užstatas, 

atitinkamai 3 940 tūkst. eurų ir 3 403  tūkst. eurų (20 pastaba).  

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. nebuvo jokių pinigų disponavimo apribojimų įkeistose banko sąskaitose (20 pastaba). 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų tikroji vertė 2023 ir 2022 m. birželio 30 d. apytikriai yra lygi jų likutinei vertei. Grupė taip pat įvertino tikėtinus kredito 

nuostolius (ECL) pinigams ir pinigų ekvivalentams, bendra jų įtaka buvo nemateriali. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    60 

18. BENDROVĖS AKCININKAMS PRISKIRTINAS 

NUOSAVAS KAPITALAS 

Dividendai 

Per metus patronuojančiosios bendrovės paskelbti dividendai:  

 

 

 

Dividendai vienai akcijai, 

eurais 

Paskelbtų dividendų suma 

tūkst. eurų 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Paskelbta per metus 0,03 – 5 000 – 

 0,03 – 5 000 – 

Privalomasis rezervas 

Privalomasis rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Į jį privaloma kasmet pervesti ne mažiau kaip 5 proc. grynojo pelno, 

apskaičiuojamo pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, kol rezervas pasieks 10 proc. įstatinio kapitalo.  

2023 m. birželio 30 d. privalomas rezervas yra 4 518 tūkst. eurų (3 911 tūkst. eurų – 2022 m. birželio 30 d.) Privalomasis rezervas 2023 m. 

birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. nebuvo pilnai suformuotas. 

Savos akcijos 

Per finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d., Bendrovė perleido 24 000 vnt. savų akcijų, grynasis rezultatas iš šios operacijos 

pripažintas tiesiogiai nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje. Per finansinius metus, pasibaigusius 2022 m. birželio 30 d., Bendrovė perleido 6 000 

vnt. savų akcijų, grynasis rezultatas iš šios operacijos pripažintas tiesiogiai nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje. 

Užsienio valiutos perskaičiavimo rezervas 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. užsienio valiutos perskaičiavimo rezervas susidaro dėl valiutos kursų skirtumų konsoliduojant 

„Linas Agro“ A/S, TOV „Linas Agro Ukraina“, „KG Polska“ Sp.zo.o.  Valiutų perskaičiavimo rezervo likučiai, susiję su Baltarusijos ir Rusijos 

bendrovėmis, kurios per finansinius metus buvo parduotos, buvo perklasifikuojami į pelno (nuostolių) ataskaitą. Papildoma informacija pateikta 12 

pastaboje. 

Akcijomis grįstų mokėjimų rezervas 
2023 m. birželio 30 d. Grupė / Bendrovė apskaitė  1 730 tūkst. Eurų (1 165 tūkst. Eurų 2022 m. birželio 30 d.) išlaidų, susijusių su darbuotojų, 

dalyvaujančių skatinime akcijų pasirinkimo sandoriais. Papildoma informacija pateikta 30 pastaboje. 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    61 

19. DOTACIJOS IR SUBSIDIJOS 

Grupės gautų dotacijų, susijusių su turtu, judėjimas yra toks: 
 

2021 m. birželio 30 d. likutis 6 838 

Dukterinių įmonių įsigijimai (3 pastaba) 2 611 

Gauta subsidijų  1 111 

Panaudota subsidijų (781) 
Amortizacija (747) 
2022 m. birželio 30 d. likutis 9 032 
Gauta subsidijų 1 675 
Panaudota subsidijų (624) 
Amortizacija (716) 

2023 m. birželio 30 d. likutis 9 367 

 

2023 m. birželio 30 d. suma atvaizduota kaip ilgalaikiai įsipareigojimai 8 565 tūkst. eurų ir 802 tūkst. eurų kaip kiti trumpalaikiai įsipareigojimai. 

2022 m. birželio 30 d. 8 285 tūkst. eurų kaip ilgalaikiai įsipareigojimai ir 747 tūkst. eurų kaip kiti trumpalaikiai įsipareigojimai. 

Didžioji dalis Grupės dotacijų susideda iš lėšų, gautų iš Europos Sąjungos fondų ir Nacionalinės mokėjimų agentūros, kurios buvo suteiktos 

įrengimų ir įrangos (ilgalaikis materialusis turtas), įsigijimui. 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. pasibaigusiais metais Grupės dotacijų amortizacija buvo įtraukta į toliau pateiktus straipsnius:  

 

 Grupė 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Pardavimų savikaina (mažinant susijusio turto 

nusidėvėjimo sąnaudas) 
587 629 

Biologinis turtas 129 118 

 716 747 

2023 m. birželio 30 d., Grupė yra gavusi 1 670 tūkst. eurų subsidijų paukštininkystės veiklai, gyvulininkystei, susijusioms su gamybos išteklių, tokių 

kaip dujos, elektra, pašarinės žaliavos, sąnaudų padidėjimo kompensavimo. Taip pat už metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d., Grupė gavo 5 

tūkst. eurų subsidiją, susijusią su Ukrainos pabėgėlių išlaikymu (27 pastaba). 2022 m. birželio 30 d. pasibaigusiais metais Grupė taip pat gavo 

subsidijų už galvijus, pasėlius ir pieną, kurių bendra suma lygi 3 930 tūkst. eurų (27 pastaba). Taip pat 2022 m. birželio 30 d. pasibaigusiais metais 

Grupė gavo subsidijų, susijusių su COVID-19 paukštininkystės veiklai - 3 722 tūkst. Eurų (27 Pastaba) 

 

20. PASKOLOS 

 Grupė Bendrovė 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Ilgalaikės paskolos     

Bankų suteiktos paskolos, užtikrintos Grupės turtu 28 415 22 305 – – 

Kitos ilgalaikės paskolos su susijusiomis šalimis (33 

pastaba) 
– – 1 136 4 386 

 28 415 22 305 1 136 4 386 

Trumpalaikės paskolos     

Bankų suteiktų ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 9 175 20 641 – – 

Trumpalaikės bankų suteiktos paskolos, užtikrintos 

Grupės turtu 
241 404 207 014 32 048 47 513 

Kitos trumpalaikės paskolos su susijusiomis šalimis (33 

pastaba) 
– – 29 026 9 276 

Trumpalaikės paskolos iš akcininkų (33 pastaba) 3 420 6 536 3 420 6 536 

 253 999 234 191 64 494 63 325 

 282 414 256 496 65 630 67 11 
 
  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    62 

20. PASKOLOS (TĘSINYS) 

Mokėtinos palūkanos paprastai yra mokamos kas mėnesį. 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. akcijos, ilgalaikis materialusis turtas, investicinis turtas, biologinis turtas, ilgalaikės gautinos sumos, 

atsargos, išankstiniai mokėjimai, iš pirkėjų gautinos sumos ir banko sąskaitos buvo įkeistos bankams kaip užstatas už suteiktas paskolas (3, 6, 8, 

9, 10, 11, 13, 14 ir 17 pastabos).  

Paskolų sutarčių sąlygų vykdymas 

Per metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d., AS „Putnu fabrika Kekava“ ir SIA „Lielzeltini“ nevykdė dalies sutartinių įsipareigojimų sąlygų 

pagal kredito sutartį su „Swedbank AS“ ir gavo  banko patvirtinimus iki finansinių metų pabaigos, kad nebus imtasi sankcijų dėl sutartinių sąlygų 

nevykdymo.  

Per metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d. AB „Linas Agro“ neįvykdė dalies sutartinių įsipareigojimų pagal kredito sutartį su „Credit Suisse 

AG“, „Swedbank“ AB ir SEB AB ir gavo  banko patvirtinimus iki finansinių metų pabaigos, kad nebus imtasi sankcijų dėl sutartinių sąlygų nevykdymo. 

Metų pabaigoje negrąžintų paskolų palūkanų svertinis vidurkis: 
 

 Grupė Bendrovė 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Trumpalaikės 

paskolos 

4,54 % 2,00 % 1,79 % 2,94 % 

Ilgalaikės 

paskolos 

5,10 % 1,98 % 5,51 % 3,27 % 

 

 

Metų pabaigoje negrąžintų paskolų likutis nacionaline ir užsienio valiuta (ekvivalentas eurais): 
 

 Grupė Bendrovė 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Paskolos 

valiuta: 
    

Euras 279 609 255 237 65 630 67 711 

JAV Doleris 28 1 259 – – 

Baltarusijos 

rublis 
2 261 – – – 

Rusijos rublis 516 – – – 

 282 414 256 496 65 630 67 711 

 

2023 m. birželio 30 d. Grupės nepanaudotų kredito linijų suma sudarė 203 191 tūkst. eurų (2022 m. birželio 30 d. – 149 019 tūkst. eurų).  

 

Grupės ir Bendrovės paskolų tikroji vertė yra artima jų apskaitinei vertei. 

 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    63 

21. NUOMOS ĮSIPAREIGOJIMAI 

Pagal nuomos sutartis nuomojamą Grupės turtą sudaro pastatai ir statiniai, mašinos ir įrengimai, transporto priemonės ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas. Lizingo sąlygose nėra numatyta apribojimų Grupės veiklai, susijusiai su dividendais, papildomomis skolomis ar papildomomis 

nuomos sutartimis.  

 Grupė Bendrovė 

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Ilgalaikiai nuomos įsipareigojimai     

Nuomos įsipareigojimai susiję su nuomos teise 

valdomu turtu 
30 068 25 134 10 916 8 780 

Nuomos įsipareigojimai susiję su kitu turtu 5 030 6 733 – 51 

 35 098 31 867 10 916 8 831 

Trumpalaikiai lizingo įsipareigojimai     

Nuomos įsipareigojimai susiję su nuomos teise 

valdomu turtu 
6 304 4 748 430 336 

Nuomos įsipareigojimai susiję su kitu turtu 4 516 2 911 – 19 

 10 820 7 659 430 355 

 45 918 39 526 11 346 9 186 

 

 

2023 m. birželio 30 d., grupės įmonės „Biržų rajono Medeikių“ ŽŪB, „Sidabravo“ ŽŪB, „Aukštadvario“ ŽŪB, UAB „Landvesta 1“ ir „Žibartonių“ 

ŽŪB neįvykdė dalies sutartų  įsipareigojimų sąlygų pagal nuomos sutartis su „SEB“ AB.  Pasibaigus finansiniams metams,  gavo banko banko 

patvirtinimus po finansinių metų pabaigos, kad nebus imtasi sankcijų dėl sutartinių sąlygų nevykdymo. Taigi 1 327 Eur. tūkst. ilgalaikių nuomos 

įsipareigojimų, buvo perkelti į trumpalaikius nuomos įsipareigojimus. 

Būsimi nuomos mokėjimai pagal aukščiau minėtas nuomos sutartis atskleisti 31-oje pastaboje. Grupės ir Bendrovės nuomos įsipareigojimų tikroji 

vertė yra artima jų apskaitinei vertei. 

 

22. ATIDĖJINIAI 

 Grupė 

 
2023 m. birželio 30 d. 

 

2022 m. birželio 30 d. 

Ilgalaikiai atidėjiniai 1 642 1 913 

Trumpalaikiai atidėjiniai 552 610 

Iš viso: 2 194 2 523 

Grupės atidėjinių judėjimas buvo toks: 

 

  

Grupė Išmokų 

darbuotojams 

atidėjinys 

Garantinis 

atidėjinys 

Technikos pardavimų su teise 

grąžinti įranga klientams 

atidėjinys 

 

Kiti atidėjiniai Iš viso: 

Likutis 2021 m. birželio 30 d.  1 051 650 511 308 2 520 

Panaudota per metus (-) (52) (814) (137) (121) (1 124) 

Papildomai suformuota per metus (+) 81 953 93 – 1 127 

Likutis 2022 m. birželio 30 d. 1 080 789 467 188 2 523 

      

Likutis 2022 m. birželio 30 d. 1 080 788 467 188 2 523 

Panaudota per metus (-) (22) (561) (177) (188) (948) 

Papildomai suformuota per metus (+) 71 484 64 – 619 

Likutis 2023 m. birželio 30 d. 1 129 711 354 – 2 194 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    64 

22. ATIDĖJINIAI (TĘSINYS) 

Atidėjiniai išmokoms darbuotojams apima įstatymu numatytą išeitinę pensinę išmoką Grupės darbuotojams. Ilgalaikio atidėjinio laikotarpis 

apskaičiuojamas kiekvienam darbuotojui naudojant aktuarines prielaidas, apimančias darbuotojo amžių, mirtingumo riziką, darbuotojų kaitos rodiklį, 

diskonto normą, planuojamą atlyginimų augimą ateityje. Pagrindinės prielaidos taikytinos nustatant Grupės tikėtiną išmokų darbuotojams atidėjinį, 

buvo tokios 

 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

   

Diskonto norma 1,106 proc. 0.,111 proc. 

Darbuotojų kaitos koficientas1 15 proc. 17 proc. 

Statistinis metinis atlyginimų padidėjimas2 4 proc. 3,18 proc. 

 

Atidėjiniai galimiems klientams parduotos įrangos grąžinimui apima įsipareigojimą dėl neapibrėžto Grupės parduotos įrangos grąžinimo laiko ir 

sumos. Įrangos grąžos tikimybę Grupė vertina remdamasi istorine patirtimi, klientų lūkesčiais ir kitais veiksniais. 

 

23. PREKYBOS SKOLOS 

Prekybos skoloms palūkanos nėra taikomos ir jos paprastai apmokamos per 360 dienų. Didžiąją dalį Grupės prekybos skolų 2023 m. birželio 30 

d. sudarė mokėtinos sumos už prekes ir paslaugas. 

 

24. KITI ILGALAIKIAI, TRUMPALAIKIAI IR 

SUTARČIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 Grupė 

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai   

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai3 105 503 

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai iš viso 105 503 

Sutarčių įsipareigojimai   

Sutarčių įsipareigojimai 3 206 3 201 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai   

Premijos darbuotojams 12 511 9 917 

Atostoginių sukaupimas 11 748 9 936 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 10 191  11 019 

Mokėtinas PVM 7 713 8 973 

Einamųjų metų subsidijų dalis (19 pastaba) 802 747 

Kiti įsipareigojimai1 7 723 7 307 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimų iš viso 50 688 47 899 

 

Kitiems trumpalaikiams įsipareigojimams palūkanos nėra skaičiuojamos ir jie yra apmokami vidutiniškai per 3 mėn. laikotarpį. 
 

 

  

 

 
1 Finansinėse ataskaitose Grupė atskleidė vidutinį darbuotojų kaitos rodiklį, kadangi grupės lygiu kaitos rodiklis tarp grupės įmonių yra skirtingas. 
2 Finansinėse ataskaitose Grupė atskleidė vidutinį statistinį metinį atlyginimų padidėjimą grupės lygmeniu, kadangi  atlyginimų augimo tempas, tarp grupės įmonių 

yra skirtingas 
3 Pažymėtų grupių lyginamoji informacija buvo perskaičiuota finansinėse ataskaitose. Siekdama tiksliau atspindėti finansinių ataskaitų straipsnių paskirstymą 

Grupė 2023 m. peržiūrėjo sąskaitų grupavimo metodiką atskirose ir konsoliduotose finansinėse ataskaitose ir pakoregavo lyginamuosius 2021-2022 m. 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    65 

25. PARDAVIMO SAVIKAINA 

 

 
Grupė 

  

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Atsargų, pripažintų sąnaudomis, savikaina1 (1 620 987) (1 516 209) 

Logistikos sąnaudos1 (94 013) (60 111) 

Darbo užmokestis, atlyginimai ir socialinis draudimas (79 952) (77 481) 

Nusidėvėjimas (5, 6, 7,8  pastabos) (19 326) (22 043) 

Komunalinių paslaugų sąnaudos1 (38 817) (26 153) 

Atidėjinių nuostolingoms sutartims pasikeitimas 8 39 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo (10 pastaba) 4 378 12 732 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo sąnaudos (16 pastaba) 239 (6 424) 

Kita (13 178) (11 158) 

 (1 861 648) (1 706 808) 
 

 

26. VEIKLOS SĄNAUDOS 

 

 Grupė Bendrovė 

  

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Darbo užmokestis, atlyginimai ir socialinis draudimas (58 294) (55 034) (1 446) (1 986) 

Reklama, marketingas, reprezentacija (7 509) (6 881) (109) (53) 

Patalpų, transporto ir įrengimų nuoma ir eksploatacija2 (7 499) (5 714) (89) (62) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija (3 704) (4 136) (79) (101) 

Mokesčiai (3 293) (2 535) (36) (69) 

Atsargų, gautinų sumų ir kt. draudimas (3 089) (994) – – 

Konsultacijų sąnaudos (2 511) (3 595) (276) (398) 

Biuro reikmenys ir paslaugos (2 190) (1 546) (8) (66) 

Bankų mokesčiai (1 694) (1 683) (38) (18) 

Aplinkos ir šiukšlių tvarkymo sąnaudos2 (712) (738) – – 

Parama (499) (494) (65) (86) 

Telekomunikacijos2 (293) (375) (8) (6) 

Kvalifikacijos kėlimas2 (272) (185) (21) (6) 

Pelnas (nuostolis) iš valiutos keitimo (69) (220) – – 

Kita2 (4 018) (11 663) (156) (341) 

 (95 646) (96 356) (2 302) (3 180) 

 

 

 

 

 

 
1 2023 metais buvo peržiūrėtas pardavimo savikainos atskleidimo suderinimas visose Grupės įmonėse. 2022 m. birželio 30 d. pasibaigusiais finansiniais metais ne 

visos Grupės įmonės atskleidė išsamią informaciją apie atsargų, logistikos ir komunalinių paslaugų sąnaudų dalį pardavimo savikainos straipsnyje. Siekiant užtikrinti 
nuoseklumą, visose grupės įmonėse buvo suvienodintas pardavimo savikainos atskleidimas, išskiriant logistikos ir komunalinių paslaugų sąnaudas atskirai nuo 
atsargų, pripažintų sąnaudomis, savikainos. Tai lėmė pakeitimus 2021-2022 metų pardavimų savikainos sudedamuosiuose skaičiuose: 18 470 tūkst. EUR sumažinta 
atsargų, pripažintų sąnaudomis savikaina, 359 tūkst. EUR padidintos logistikos sąnaudos, 18 111 tūkst. EUR padidintos komunalinių paslaugų sąnaudos. 
2 Pažymėtų grupių lyginamoji informacija buvo perskaičiuota finansinėse ataskaitose. Siekdama tiksliau atspindėti finansinių ataskaitų straipsnių paskirstymą Grupė 

2023 m. peržiūrėjo sąskaitų grupavimo metodiką atskirose ir konsoliduotose finansinėse ataskaitose ir pakoregavo lyginamuosius 2021-2022 m. ir 2022-2023 m.  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    66 

27. KITOS PAJAMOS (SĄNAUDOS) 

 Grupė 

  

 
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Kitos pajamos   

Gautos subsidijos  žemės ūkio veiklai 5 115 3 930 

Parama paukštininkystės veiklai1 1 675 3 722 

Pajamos iš investicinio ir ilgalaikio turto nuomos 361 588 

Pelnas iš investicinio turto ir ilgalaikio materialiojo turto pardavimo 904 2 765 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pokytis 983 3 903 

Dividendų pajamos 11 – 

Pelnas iš dukterinių įmonių įsigijimo – 1 272 

Kitos pajamos (Įrangos ir atsargų pertekliaus pardavimo pajamos, 

subnuomos pajamos, iš teisminių ginčų atsirandančios pajamos ir kitos 

įvairios sąnaudos) 

4 152 6 511 

 13 201 22 691 

Kitos (sąnaudos)   

Išnuomoto ir neišnuomoto investicinio turto tiesioginės veiklos 

sąnaudos 
(413) (456) 

Nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto perleidimo (75) (71) 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pokytis (3 589) (30) 

Investicijų į asocijuotas įmones vertės sumažėjimas – (202) 

Kitos sąnaudos (Įrangos ir atsargų pertekliaus pardavimo sąnaudos, 

subnuomos sąnaudos, iš teisminių ginčų atsirandančios sąnaudos ir 

kitos įvairios sąnaudos) 

(3 043) (4 822) 

 (7 120) (5 581) 

 
 
 

28. FINANSINĖS VEIKLOS PAJAMOS 

(SĄNAUDOS) 

 

 

 Grupė Bendrovė 

 Finansiniai metai, pasibaigę 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Finansinės veiklos pajamos     

Palūkanų pajamos 3 164 1 976 843 804 

Delspinigių pajamos 443 317 – – 

 3 607 2 293 843 804 

Finansinės veiklos (sąnaudos)     

Palūkanų sąnaudos (16 505) (11 191) (3 178) (2 530) 

Valiutos kurso pasikeitimo nuostolis (2 722) (3 667) – – 

Delspinigių sąnaudos (112) (213) (1) – 

 (19 339) (15 071) (3 179) (2 530) 

 
 
 
  

 

 
1 Gautai paramai nėra taikomos jokios grąžinimo sąlygos. 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    67 

29. PELNO MOKESTIS 

 Grupė 

  

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Ataskaitinių metų pelno mokesčio (sąnaudos) (6 276) (13 231) 

Praėjusių laikotarpių pelno mokesčio koregavimas 141 25 

Atidėtojo pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)1 1 192 (378) 

Pelno mokesčio sąnaudos, apskaitytos bendrųjų pajamų ataskaitoje (4 943) (13 584) 

Atidėtojo pelno mokesčio nauda (sąnaudos) atvaizduotos kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje 95 – 

 

 Grupė 

  

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas   

Keliami mokestiniai nuostoliai (neribotam laikotarpiui) 854 418 

Keliami mokestiniai nuostoliai (keliami 5 metus) 329 489 

Sukaupimai 1 687 1 175 

Investicijų į materialųjį turtą lengvata – – 

Iš pirkėjų gautinų sumų vertės sumažėjimas 1 362 683 

Investicinio turto vertės sumažėjimas 78 139 

Atsargų vertės sumažėjimas 487 121 

Finansinių priemonių tikroji vertė 128 33 

Dukterinių įmonių įsigijimas – 5 007 

Kita 3 997 376 

Perklasifikavimai į ilgalaikį turtą, skirtą parduoti – (646) 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas iš viso 8 922 7 795 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas   

Ilgalaikis materialusis turtas ir investicinis turtas (skirtumas tarp mokestinės ir apskaitinės 

vertės) 

(415) (87) 

Biologinio turto tikroji vertė (1 301) (1 934) 

Dukterinių įmonių įsigijimas – (499) 

Kita (284) (199) 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas iš viso (2 000) (2 719) 

Atidėtasis pelno mokestis, grynąja verte 6 922 5 076 

Finansinės būklės ataskaitoje apskaityta kaip atidėtojo pelno mokesčio turtas 8 323 7 139 

Finansinės būklės ataskaitoje apskaityta kaip atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas (1 401) (2 063) 

 

Grupės atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimas buvo užskaitomi tarpusavyje tiek, kiek jie siejasi su ta pačia mokesčio administravimo 

institucija ir su tuo pačiu apmokestinamuoju vienetu. 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. Grupė nepripažino atidėtojo pelno mokesčio turto toliau pateiktiems laikiniesiems skirtumams 

(toliau pateikiama laikinųjų skirtumų bazė nepritaikius pelno mokesčio tarifo): 

 

 Grupė 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Keliami mokestiniai nuostoliai2  4 690 3 480 

 4 690 3 480 

 

 

 
1 Atidėtojo pelno mokesčio sąnaudos daugiausiai yra susijusios su mokestinių nuostolių pripažinimu 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. 
2 2023 m. birželio 30 d. mokestiniai nuostoliai galimi perkelti neribotą laikotarpį 2 494 tūkst. Eurų, o 2 196 tūkst. Eurų galimi perkelti 5 metus (3 236 tūkst. Eur ir 

244 tūkst. Eur atitinkamai 2022 m. birželio 30 d.). 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    68 

29. PELNO MOKESTIS (TĘSINYS) 

Šiems nuostoliams atidėtojo pelno mokesčio turtas nebuvo pripažintas, nes jie negali būti panaudoti pelno mokesčio užskaitoms kitose Grupės 

įmonėse ir jie yra susidarę dukterinėse įmonėse, kurios praeityje veikė nuostolingai. 

Pelno mokestis gali būti suderintas su teoriniu dydžiu, kuris būtų apskaičiuotas taikant Grupės pelnui prieš mokesčius bazinį pelno mokesčio 

tarifą, kaip pateikta žemiau: 

 Grupė 

  

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Pelnas (nuostoliai) prieš mokesčius 25 760 90 841 

Pelno mokesčio (pajamos) sąnaudos, taikant Lietuvos įstatymuose numatytą tarifą (15 

proc.) 
8 719 13 626 

Skirtingų pelno mokesčio tarifų Estijoje, Latvijoje, Danijoje, Ukrainoje, Baltarusijoje ir 

Rusijoje  (2.21 pastaba) 
(614) (1 897) 

Laikinųjų skirtumų pasikeitimas (2 161)  

Praėjusių laikotarpių pelno mokesčio koregavimas (141) (25) 

Laikinieji skirtumai, dėl kurių nebuvo pripažinti atidėtieji mokesčiai – 28 

Nuolatiniai skirtumai (860) 2 142 

Mokesčių lengvatos – (290) 

Pelno mokesčio (pajamų) sąnaudų iš viso 4 943 13 584 

Efektyvus pelno mokesčio tarifas 19% 15% 

 

 

Pelnas ir sumažintas pelnas vienai akcijai 

Pelnas vienai akcijai 

 

Pelnas vienai akcijai apskaičiuojamas dalijant patronuojančios Bendrovės akcininkams priskiriamą grynąjį pelną iš paprastųjų akcijų skaičiaus 

svertinio vidurkio per metus. 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. paprastųjų akcijų skaičiaus svertinis vidurkis buvo toks, kaip pateikta žemiau: 

 

2023 m. birželio 30 d. svertinio 

vidurkio skaičiavimas 

Akcijų  

skaičius 

Nominali vertė 

(eurais) 

Emisija/ 

365 

(dienomis) 

Svertinis vidurkis 

Akcijos, išleistos 2022 m. birželio 30 d. 159 632 426 0,29 1/365 437 349 

Savų akcijų pardavimas 2022 m liepos 1 d. 2 000 0,29 3/365 1 312 064 

Savų akcijų pardavimas 2022 m. liepos 4 d. 1 000 0,29 4/365 1 749 429 

Savų akcijų pardavimas 2022 m. liepos 8 d. 1 000 0,29 5/365 2 186 800 

Savų akcijų pardavimas 2022 m. liepos 13 d. 6 000 0,29 5/365 2 186 883 

Savų akcijų pardavimas 2022 m. liepos 18 d. 1 000 0,29 135/365 59 046 199 

Išleistos akcijos 2022 m. lapkričio 30 d. 691 535 0,29 44/365 19 328 050 

Savų akcijų pardavimas 2023 m. sausio 13 d. 2 000 0,29 5/365 2 196 397 

Savų akcijų pardavimas 2023 m. sausio 18 d. 1 000 0,29 48/365 21 085 540 

Savų akcijų pardavimas 2023 m. kovo 7 d. 1 000 0,29 114/365 50 078 470 

Savų akcijų pardavimas 2023 m. birželio 30 9 000 0,29 1/365 439 309 

Akcijos, išleistos 2023 m. birželio 30 d. 160 347 961   160 046 490 

 

 

 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    69 

30. PELNAS IR SUMAŽINTAS PELNAS VIENAI 

AKCIJAI 

 

2022 m. birželio 30 d. svertinio 

vidurkio skaičiavimas 

 

Akcijų 

skaičius 

Nominali vertė 

(eurais) 

Emisija/ 

365 

(dienomis) 

Svertinis vidurkis 

Akcijos, išleistos 2021 m. birželio 30 d. 158 172 426 0,29 145/365 62 835 621 

Išleistos akcijos 2021 m. lapkričio 22 d. 1 454 000 0,29 30/365 13 119 980 

Savų akcijų pardavimas 2021 m. gruodžio 22 d. 1 000 0,29 1/365 437 335 

Savų akcijų pardavimas 2021 m. gruodžio 23 d. 1 000 0,29 189/365 82 656 911 

Savų akcijų pardavimas 2021 m. birželio 30 d. 4 000 0,29 - - 

Akcijos, išleistos 2022 m. birželio 30 d. 159 632 426   159 049 847 

 

Pelno vienai akcijai skaičiavimas yra pateiktas žemiau: 

 

 

 
2023 m. 

 birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Grynasis pelnas, priskirtinas 

Bendrovės akcininkams (tūkst. 

Eur) 

20 817 77 257 

Paprastųjų akcijų skaičiaus 

svertinis vidurkis per metus 
160 046 490 159 049 847 

Pelnas vienai akcijai (eurais) 0,13 0,49 

 

Pagal akcijas mokami mokėjimai ir sumažintas pelnas, tenkantis vienai akcijai 

AB „Linas Agro Group“, laikydamasi 2018 m. birželio 1 d. patvirtintų Akcijų opcionų suteikimo taisyklių ir veikdama pagal 2018 m. birželio 1 d. 

visuotinio akcininkų susirinkimo priimto sprendimo, pasirašė pasirinkimo sandorius su AB „Linas Agro Group“ ir jos patronuojamųjų bendrovių, 

kurių 50 proc. ar daugiau akcijų priklauso AB „Linas Agro Group“, darbuotojais dėl 4 610 180 paprastųjų vardinių AB „Linas Agro Group“ akcijų. 

Remiantis pasirinkimo sandoriuose nustatytomis sąlygomis ir nuostatomis, 2021–2022 m. darbuotojai galės pasinaudoti teise gauti pirmiau 

nurodytą skaičių paprastųjų vardinių 0,29 Eur nominaliosios vertės AB „Linas Agro Group“ akcijų,  kurios suteikiamos darbuotojui nemokamai 

laikantis taisyklėse nustatytų sąlygų ir nuostatų. 

50 proc. visų akcijų pasirinkimo sandorių galios 3 metus nuo pasirinkimo sandorių pasirašymo, 25 proc. – ketverius metus, o likę 25 proc. – 

penkerius metus. Nėra jokių kitų galiojimo sąlygų, išskyrus reikalavimą, kad asmuo dirbtų Grupėje pirmiau nurodytą laikotarpį , t. y. 50 proc. akcijų 

pasirinkimo sandorių bus suteikiama, jei konkretus asmuo dirbs Grupėje 3 metus nuo akcijų pasirinkimo sandorio pasirašymo, 25 proc. akcijų 

pasirinkimo sandorių bus suteikiama, jei asmuo dirbs Grupėje 4 metus nuo akcijų pasirinkimo sandorio pasirašymo, o likę 25 proc. akcijų 

pasirinkimo sandorių bus suteikiama, jei asmuo dirbs Grupėje 5 metus nuo akcijų pasirinkimo sandorio pasirašymo. Akcijų pasirinkimo sandoriai 

įgyvendinami per du mėnesius nuo kiekvieno konkretaus galiojimo laikotarpio pabaigos. 

Suteikimo data laikoma 2018 m. birželio 29 d., kai darbuotojams, dalyvaujantiems skatinime akcijų pasirinkimo sandoriais, buvo pateiktos 

pagrindinės akcijų pasirinkimo sandorių sąlygos. Grupė ir Bendrovė 2023 m. birželio 30 d. šiose finansinėse ataskaitose apskaitė proporcingai 

suteiktam laikotarpiui tenkančias susijusias išlaidas, siekiančias 92 tūkst. eurų (įskaitant 29 tūkst. eurų sumą, kurią tikimasi pervesti mokesčių 

inspekcijai padengiant darbuotojų mokestinį įsipareigojimą, susijusį su mokėjimu akcijomis) ( 208 tūkst. eurų 2022 m. birželio 30 d.). 

2020 m. vasario 28 d. Bendrovė pasirašė papildomus akcijų pasirinkimo sandorius su AB „Linas Agro Group“ patronuojamųjų bendrovių, kurių 

50 proc. ar daugiau akcijų priklauso AB „Linas Agro Group“, darbuotojais dėl kintamo opcionuojamųjų akcijų skaičiaus, kuris įvertintas kaip 

maksimalus galimas suteikti akcijų skaičius pagal 2020 m. vasario 27 d. patvirtintas Grupės akcijų suteikimo taisykles ir 2023 m. birželio 30 d. 

sudarė 5 465 811 paprastųjų vardinių AB „Linas Agro Group“ akcijų (2022 m. birželio 30 d. sudarė  5 283 200 paprastųjų vardinių AB „Linas 

Agro Group“ akcijų). Remiantis pasirinkimo sandoriuose nustatytomis sąlygomis ir nuostatomis, 2023 m. darbuotojai galės pasinaudoti teise gauti 

pirmiau nurodytą skaičių paprastųjų vardinių 0,29 Eur nominaliosios vertės AB „Linas Agro Group“ akcijų,  kurios suteikiamos darbuotojui 

nemokamai laikantis taisyklėse nustatytų sąlygų ir nuostatų. 100 proc. visų akcijų pasirinkimo sandorių galios 3 metus nuo pasirinkimo sandorių 

pasirašymo.  

Grupė ir Bendrovė 2023 m. birželio 30 d. šiose finansinėse ataskaitose apskaitė proporcingai suteiktam laikotarpiui tenkančias susijusias išlaidas, 

siekiančias 702 tūkst. eurų ( 1 020 tūkst. eurų 2022 m. birželio 30 d.). 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    70 

30. PELNAS IR SUMAŽINTAS PELNAS VIENAI 

AKCIJAI (TĘSINYS) 

AB „Linas Agro Group“, 2021 m. spalio 29 d., pasirašė pasirinkimo sandorius su AB „Linas Agro Group“ ir jos patronuojamųjų bendrovių, kurių 

50 proc. ar daugiau akcijų priklauso AB „Linas Agro Group“, darbuotojais dėl 106 620 paprastųjų vardinių AB „Linas Agro Group“ akcijų. Remiantis 

pasirinkimo sandoriuose nustatytomis sąlygomis ir nuostatomis, 2024–2026 m. darbuotojai galės pasinaudoti teise gauti pirmiau nurodytą skaičių 

paprastųjų vardinių 0,29 Eur nominaliosios vertės AB „Linas Agro Group“ akcijų,  kurios suteikiamos darbuotojui nemokamai laikantis taisyklėse 

nustatytų sąlygų ir nuostatų. 

50 proc. visų akcijų pasirinkimo sandorių galios 3 metus nuo pasirinkimo sandorių pasirašymo, 25 proc. – ketverius metus, o likę 25 proc. – 

penkerius metus. Nėra jokių kitų galiojimo sąlygų, išskyrus reikalavimą, kad asmuo dirbtų Grupėje pirmiau nurodytą laikotarpį , t. y. 50 proc. akcijų 

pasirinkimo sandorių bus suteikiama, jei konkretus asmuo dirbs Grupėje 3 metus nuo akcijų pasirinkimo sandorio pasirašymo, 25 proc. akcijų 

pasirinkimo sandorių bus suteikiama, jei asmuo dirbs Grupėje 4 metus nuo akcijų pasirinkimo sandorio pasirašymo, o likę 25  proc. akcijų 

pasirinkimo sandorių bus suteikiama, jei asmuo dirbs Grupėje 5 metus nuo akcijų pasirinkimo sandorio pasirašymo. Akcijų pasirinkimo sandoriai 

įgyvendinami per du mėnesius nuo kiekvieno konkretaus galiojimo laikotarpio pabaigos. 

Grupė ir Bendrovė 2023 m. birželio 30 d. šiose finansinėse ataskaitose apskaitė proporcingai suteiktam laikotarpiui tenkančias susijusias išlaidas, 

siekiančias 24 tūkst. Eurų. (2022 m. birželio 30 d. – 16 tūkst. eur) 

Pasikeitimai per metus 

Toliau pateiktoje lentelėje nurodytas akcijų pasirinkimo sandorių kiekis ir svertinės vidutinės pasirinkimo sandorių panaudojimo kainos (SVPK) ir 

jų pasikeitimai per metus: 

 

 Kiekis SVPK 

Balansas 2021 m. birželio 30 d. 5 173 625 – 

Kintamo akcijų pasirinkimo sandorių kiekio įvertinimo pasikeitimas 3 017 576 – 

Suteikta per metus  106 620  – 

Sumažinta per metus (70 930) – 

Panaudota per metus (1 454 000) 
 

The time 

limit within 

which the 

Company 

may acquire 

its own 

shares is 18 

months from 
 

– 

Balansas 2022 m. birželio 30 d. 6 772 891 – 

Kintamo akcijų pasirinkimo sandorių kiekio įvertinimo pasikeitimas 182 610 – 

Panaudota per metus (691 535) – 

Balansas 2023 m. birželio 30 d. 6 263 966 – 

 

2023 m. birželio 30 d. buvo panaudota pasirinkimo sandorių 691 535 vienetai akcijų pasirinkimo sandorių (2022 m. birželio 30 d. – 1 454 000 

vienetų akcijų)  

Per metus suteiktų pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė tikroji vertė buvo 0,64 Eur (0,60 Eur 2022 m. birželio 30 d.). 

Pasirinkimo sandorių, kurių suteikimo data laikoma 2018 m. birželio 29 d tikroji vertė apskaičiuojama suteikimo dieną taikant vidutinę kainą, 

išvestą iš binominio ir Black-Scholes-Merton pasirinkimo sandorių tikrosios vertės nustatymo modelių, atsižvelgiant į sąlygas ir nuostatas, kuriomis 

pasirinkimo sandoriai buvo suteikti. Pagrindinės vertinimo prielaidos nurodytos toliau: 

 

 

Svertinė vidutinė tikroji vertė vertinimo dieną (Eur) 0,67 

Dividendų pelningumas (%) 0,7–2,00 %  
Numatomas kainos svyravimas (%) 0,20–0,30 % 

Nerizikinga palūkanų norma (%) 2,00 

Numatoma pasirinkimo sandorių trukmė (metai) 3–5 

Svertinė vidutinė akcijos kaina (Eur)  0,705 

Pasirinkimo sandorių, kurių suteikimo data laikoma 2020 m. vasario 28 d. ir 2022 m. spalio 29 d. tikroji vertė apskaičiuojama suteikimo dieną, 

taikant tos dienos akcijų kainą akcijų biržoje, dėl to, kad šiose sutartyse numatyta tik Grupės darbuotojo darbo sąlyga per numatytą laikotarpį ir 

pasirinkimo sandorio vertė nėra koreguojama. 

 Numatoma akcijų pasirinkimo sandorių trukmė yra pagrįsta pasirinkimo sandoriais ir dabartiniais lūkesčiais bei nebūtinai atspindės būsimus 

panaudojimo scenarijus. Numatomas nepastovumas atspindi prielaidą, kad istorinė vertė laikotarpiu, panašiu į pasirinkimo sandorių trukmę, numato 

būsimas tendencijas, kurios nebūtinai gali būti faktinės pajamos. 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    71 

30. PELNAS IR SUMAŽINTAS PELNAS VIENAI 

AKCIJAI (TĘSINYS) 

Sumažintas pelnas, tenkantis vienai akcijai, apskaičiuojamas padalijant grynąjį metų pelną, priskiriamą patronuojančiosios bendrovės kapitalo 

savininkams iš svertinio vidutinio paprastųjų akcijų, likusių per metus, skaičiaus, pridėjus svertinį vidutinį paprastųjų akcijų, kurios bus išleistos 

konvertuojant visas pelną mažinančias potencialas paprastąsias akcijas (pasirinkimo sandoriai aprašyti pirmiau) į paprastąsias akcijas, skaičių. 

Svertinis vidutinis paprastųjų ir pelną mažinančių potencialių akcijų skaičius 2023 m. birželio 30 d. pasibaigusiais metais yra toks: 

 

Svertinio vidurkio apskaičiavimas už metus, 

pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d. 

Akcijų skaičius Nominalioji 

vertė (Eur) 

Išleista / 365 

(dienos) 

Svertinis vidurkis 

Akcijos ir potencialios akcijos, išleistos  2022 

m. birželio 30 d. 
166 405 317 0,29 1/365 455 905 

Savų akcijų pardavimas 2022 m liepos 1 d. 2 000 0,29 3/365 1 367 731 

Savų akcijų pardavimas 2022 m. liepos 4 d. 1 000 0,29 4/365 1 823 653 

Savų akcijų pardavimas 2022 m. liepos 8 d. 1 000 0,29 5/365 2 279 580 

Savų akcijų pardavimas 2022 m. liepos 13 d. 6 000 0,29 5/365 2 279 662 

Savų akcijų pardavimas 2022 m. liepos 18 d. 1 000 0,29 135/365 61 551 241 

Išleistos akcijos 2022 m. lapkričio 30 d. 691 535 0,29 44/365 20 144 508 

Savų akcijų pardavimas 2023 m. sausio 13 d. 2 000 0,29 5/365 2 289 176 

Savų akcijų pardavimas 2023 m. sausio 18 d. 1 000 0,29 48/365 21 976 222 

Savų akcijų pardavimas 2023 m. kovo 7 d. 1 000 0,29 114/365 52 193 839 

Savų akcijų pardavimas 2023 m. birželio 30 9 000 0,29 1/365 457 865 

Akcijos ir potencialios akcijos, išleistos  2023 

m. birželio 30 d. 
167 120 852   166 819 382 

Sumažinto pelno, tenkančio vienai akcijai, apskaičiavimas pateikiamas toliau: 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Grynasis pelnas, priskiriamas patronuojančiosios bendrovės akcininkams (tūkstančiai 

Eur) 
20 817 77 257 

Svertinis vidutinis likusių paprastųjų ir pelną mažinančių potencialių paprastųjų akcijų 

skaičius per metus 
166 819 382 166 391 723 

Sumažintas pelnas, tenkantis vienai akcijai (Eur) 0,12 0,46 

 

31. FINANSINIS TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

BEI RIZIKOS VALDYMAS 

Kredito rizika 

Nė vienas iš Grupės pirkėjų nesudaro daugiau kaip 10 proc. Grupės iš pirkėjų gautinų sumų, todėl Grupėje nėra reikšmingos kredito rizikos 

koncentracijos. Grupė vertina rizikos koncentraciją susijusią su gautinomis sumomis kaip žemą, nes pagrindiniai klientai yra koncentruoti kel iose 

jurisdikcijose bei sektoriuose bei veikia didelėse nepriklausomose rinkose. 

Grupė taiko priemones, kad nuolat užtikrintų, jog produkcija būtų parduodama tik pirkėjams su atitinkama kreditavimo praeitimi ir neviršija 

priimtinos kredito rizikos limito. 2023 m. birželio 30 d. dalis Grupės pirkėjų gautinų sumų yra apdraustos draudimo limitu, lygiu 73 192 tūkst. eurų 

ekvivalentui (83 633 tūkst. eurų 2022 m. birželio 30 d.). 

Grupės vertinimu, kredito rizika susijusi su pinigais kasoje yra žema, kadangi Grupės likvidumo rodikliai, atskleidžia gerą įmonės finansinę būklę 

bei rodo gebėjimą padengti trumpalaikius finansinius įsipareigojimus. Grupė stabiliai išlaiko pinigus kasoje, tai atskleidžia Grupės tinkamą ir apdairų 

finansinį valdymą. Bei teigiamas pinigų srautas iš pagrindinės veiklos, užtikrina įmonės galimybę išlaikyti pinigus kasoje esant ekonominiams rinkos 

pokyčiais.  

Grupė negarantuoja už kitų šalių prievoles. 

Didžiausia galima kredito rizika yra lygi kiekvieno finansinio turto balansinei vertei, įskaitant finansinės būklės ataskaitoje esančias išvestines 

finansines priemones, jei tokių yra. Taigi Grupės vadovybė mano, kad maksimali rizika yra lygi iš pirkėjų, susijusių šalių, kitų gautinų sumų sumai ir 

pinigams, atėmus abejotinų gautinų sumų vertės sumažėjimą ataskaitų dieną. Dalis iš pirkėjų ir kitų gautinų sumų yra užtikrintos turto įkeitimu (14 

ir 15 pastabos). 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    72 

31. FINANSINIS TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

BEI RIZIKOS VALDYMAS (TĘSINYS)

Palūkanų normos rizika 

Didžiąją Grupės finansinių įsipareigojimų dalį sudaro paskolos su kintama palūkanų norma, kuri yra susijusi su EURLIBOR, EURIBOR ir sukuria 

palūkanų normos riziką.  

Grupės pelno prieš apmokestinimą jautrumo galimiems palūkanų normos pokyčiams rizikos analizė yra pateikta lentelėje žemiau, laikant, kad visi 

kiti kintamieji nesikeis. Nėra jokios tiesioginės palūkanų normos pokyčių įtakos nuosavam kapitalui. 
 

 

Įtaka pelnui prieš mokesčius metams, pasibaigusiems (tūkst. eurų) 

 

 

Padidėjimas 

(sumažėjimas) 

baziniais 

punktais 

2023 m.  

birželio 30 d. 

Padidėjimas 

(sumažėjimas) 

baziniais 

punktais 

2022 m.  

birželio 30 d. 

Eurai +150 (4 225) +150 (3 749) 

Eurai -30 845 -30 750 

     Likvidumo rizika 

Grupės politika yra palaikyti pakankamą grynųjų pinigų ir grynųjų pinigų ekvivalentų kiekį arba užsitikrinti finansavimą atit inkamo kiekio kredito 

linijų pagalba, siekiant įvykdyti savo strateginiuose planuose numatytus įsipareigojimus. Grupės likvidumo (trumpalaikio turto iš viso / per vienerius 

metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) ir skubaus padengimo ((trumpalaikio turto iš viso – pasėliai, trumpalaikė paukščių dalis ir atsargos) 

/ per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) rodikliai 2023 m. birželio 30 d. atitinkamai buvo 1,27 ir 0,67 (atitinkamai 1,25 ir 0,71 

– 2022 m. birželio 30 d.). 

Žemiau pateikta lentelė apibendrina Grupės finansinių įsipareigojimų grąžinimo terminus pagal nediskontuotus sutartinius mokėjimus (suplanuoti 

mokėjimai su palūkanomis): 

 
  

 

 
1 Pažymėtų grupių lyginamoji informacija buvo perskaičiuota finansinėse ataskaitose. Siekdama tiksliau atspindėti finansinių ataskaitų straipsnių paskirstymą 

Grupė 2023 m. peržiūrėjo sąskaitų grupavimo metodiką atskirose ir konsoliduotose finansinėse ataskaitose ir pakoregavo lyginamuosius 2021-2022 m. 

Grupė 

Pagal 

pareika- 

lavimą 

Iki 3 

mėnesių 

Nuo 

3 iki 12 

mėnesių 

Nuo 

1 iki 2 metų 

Nuo 

2 iki 5 metų 

Po 5 metų Iš viso 

Ilgalaikės paskolos – 1 509 8 928 7 004 25 650 1 392 44 483 

Lizingo įsipareigojimai 376 722 4 600 6 613 16 080 15 842 44 233 

Trumpalaikės paskolos 47 284 72 234 102 954 – – – 222 472 

Trumpalaikės paskolos iš susijusių šalių – 6 536 – – – – 6 536 

Trumpalaikės prekybos skolos 7 358 167 565 30 264 – – – 205 187 

Išvestinės finansinės priemonės – 37 3 133 79 – – 3 249 

Kiti įsipareigojimai1 – – – – – – – 

2022 m. birželio 30 d. likutis 55 018 248 603 149 879 13 696 41 730 17 234 526 160 

Ilgalaikės paskolos 2 1 652 7 747 5 303 12 211 6 577 33 492 

Lizingo įsipareigojimai 431 1 271 7 792 4 857 16 046 15 522 45 919 

Trumpalaikės paskolos 32 778 81 300 106 835 – – – 220 913 

Trumpalaikės paskolos iš susijusių šalių – 3 427 3 420 – – – 6 847 

Trumpalaikės prekybos skolos 3 573 143 747 51 311 – – – 198 631 

Trumpalaikės prekybos skolos  – 273 – – – – 273 

Išvestinės finansinės priemonės – 324 207 – – – 531 

2023 m. birželio 30 d. likutis 36 784 231 994 177 312 10 160 28 257 22 099 506 606 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    73 

 

31. FINANSINIS TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

BEI RIZIKOS VALDYMAS (TĘSINYS) 

Žemiau pateikta lentelė apibendrina Bendrovės finansinių įsipareigojimų grąžinimo terminus pagal nediskontuotus sutartinius mokėjimus 

(suplanuoti mokėjimai su palūkanomis): 

 

Bendrovė 

Pagal 

pareikalavimą 

Iki 3 

mėnesių 

Nuo 

3 iki 12 

mėnesių 

Nuo 

1 iki 2 metų 

Nuo 

2 iki 5 

metų 

Po 5 metų Iš viso 

Nuomos įsipareigojimai – – 591 601 1 662 10 591 13 445 

Ilgalaikės paskolos su susijusiomis 

šalimis 
– – – – 1 136 – 1 136 

Trumpalaikės paskolos 45 540 – – – – – 45 540 

Trumpalaikės prekybos skolos – 40 – – – – 40 

Trumpalaikės paskolos iš susijusių 

šalių 
– 6 536 21 035 – – – 27 571 

Kiti įsipareigojimai1 – – – – – – – 

2022 m. birželio 30 d. likutis 45 540 6 576 21 626 601 2 798 10 591 87 732 

Nuomos įsipareigojimai – 151 452 891 1 662 10 591 13 747 

Ilgalaikės paskolos su susijusiomis 

šalimis 
– – – – 1 136 – 1 136 

Trumpalaikės paskolos 33 086 – – – – – 33 086 

Trumpalaikės prekybos skolos – 17 – – – – 17 

Trumpalaikės prekybos skolos iš 

susijusių šalių 
– – 4 683 – – – 4 683 

Trumpalaikės paskolos iš susijusių 

šalių 
– – 31 402 – – – 31 402 

2023 m. birželio 30 d. likutis 33 086 168 36 537 891 2 798 10 591 84 071 

 

Bendrovės likvidumo (trumpalaikio turto iš viso / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) ir skubaus padengimo ((trumpalaikio 

turto iš viso – pasėliai, trumpalaikė paukščių dalis ir atsargos) / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) rodikliai 2023 m. 

birželio 30 d. atitinkamai buvo 0,22 ir 0,22 (atitinkamai 0,19 ir 0,19 – 2022 m. birželio 30 d.). 

Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai 2023 m. birželio 30 d. viršija trumpalaikį turtą 54 397 tūkst. EUR suma. Didžiąją dalį įsipareigojimų sudaro 

gautos paskolos iš dukterinių įmonių ir 31 804 tūkst. eurų sindikuotos paskolos įsipareigojimai. Po finansinių ataskaitų sudarymo datos, sindikuota 

paskola buvo pratęsta iki 2026 m. Ataskaitų išleidimo datai Bendrovė gavo iš banko patvirtinimą, kad neketina nutraukti paskolos sutarties ir/ar 

susijusių paskolų sutarčių. Taip pat Bendrovė turi pakankamas galimybes vykdyti likusius įsipareigojimus iš uždirbto ir paskirstytino dukterinių 

įmonių pelno gautinomis dividendų pajamomis. Šios finansinės ataskaitos buvo parengtos veiklos tęstinumo principo pagrindu. 

Užsienio valiutos rizika 

Pagrindinė valiutos rizika, su kuria susiduria Grupė, kyla dėl to, kad Grupė skolinasi lėšas užsienio valiuta, bei dėl Grupės vykdomos importo ir  

eksporto veiklos. Grupės politika yra suderinti pinigų srautus iš labai tikėtinų būsimų pardavimų su pirkimais kiekviena užsienio valiuta. Kai Grupė 

atidaro poziciją JAV doleriais (t. y., prekės yra perkamos JAV doleriais ir parduodamos eurais ar atvirkščiai), ji valdo JAV dolerių riziką keisdama 

pozicijas savo kredito linijoje, t. y., perka ar parduoda JAV dolerius uždaryti atvirajai pozicijai.  

Didžioji dalis Grupės piniginio turto ir įsipareigojimų 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. yra denominuoti eurais, Grupės vadovybė 

mano, kad užsienio valiutos rizika, susijusi su eurais, yra nereikšminga. Grupė naudojasi išvestinėmis finansinėmis priemonėmis, padedančiomis 

valdyti riziką, susijusią su JAV dolerio kurso svyravimu. 

  

 

 
1 Pažymėtų grupių lyginamoji informacija buvo perskaičiuota finansinėse ataskaitose. Siekdama tiksliau atspindėti finansinių ataskaitų straipsnių paskirstymą 

Grupė 2023 m. peržiūrėjo sąskaitų grupavimo metodiką atskirose ir konsoliduotose finansinėse ataskaitose ir pakoregavo lyginamuosius 2021-2022 m. 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    74 

31. FINANSINIS TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

BEI RIZIKOS VALDYMAS (TĘSINYS)

 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. Grupės piniginis turtas ir piniginiai įsipareigojimai skirtingomis valiutomis buvo tokie (ekvivalentas 

eurais): 

 

Grupė 
2023 m. birželio 30 d. 2022 m. birželio 30 d. 

Turtas Įsipareigojimai Turtas Įsipareigojimai 

Eurai 349 405 567 903 340 287 542 766 

JAV doleriai 3 256 14 881 2 513 18 643 

Danijos kronos 555 23 53 24 

Lenkijos zlotas 3 712 1 219 3 037 173 

Baltarusijos rublis 2 748 2 240 – – 

Didžiosios Britanijos svaras 

sterlingų 
6 – 3 48 

Kita 24 2 38 10 

 359 700 586 268 345 931 561 664 
 

Žemiau pateikta lentelė parodo jautrumą realiai tikėtinam pasikeitimui susijusiam su valiutos kurso keitimo pokyčiu, visiems kitiems su Grupės 

pelnu prieš apmokestinimą susijusiems kintamiesiems nekintant (dėl piniginio turto ir įsipareigojimų tikrosios vertės pasikeitimo). Nėra jokios 

tiesioginės valiutų kursų svyravimų įtakos nuosavam kapitalui. 

 

 
Keitimo kurso 

padidėjimas / sumažėjimas 

Įtaka pelnui prieš apmokestinimą 

(tūkst. eurų) metams, pasibaigusiems 

  
2023 m.  

birželio 30 d. 

2022 m.  

birželio 30 d. 

JAV doleriai + 15,00 % (1 744) (2 420) 

JAV doleriai - 15,00 % 1 744 2 420 

    

Lenkijos zlotas + 15,00 % 374 430 

Lenkijos zlotas - 15,00 % (374) (430) 

 
Baltarusijos rublis + 15,00 % 76 – 

Baltarusijos rublis - 15,00 % (76) – 

 

Danijos kronos, Didžiosios Britanijos svaras sterlingų ir Ukrainos grivinos jautrumas realiai tikėtinam pasikeitimui nepateiktas, kadangi nėra 

reikšmingas finansinėms ataskaitoms.  

Iš finansinės veiklos atsirandančių įsipareigojimų pokyčiai 
 

 

 

 

 

 

 

 
  

Grupė 

2022 m. 

liepos 1 d. 

Pinigų 

srautai iš (į) 

finansinės 

veiklos 

Nauja nuoma Kiti 

pasikeitimai 

2023 m. 

birželio 30 d. 

Paskolos  256 496 23 265 – 2 653 282 414 

Subsidijos 9 032 1 675 – (1 340) 9 367 

Palūkanos 

(sumokėtos) 

– (13 627) – 13 627 – 

Dividendai – (6 638) – 6 638 – 

Nuomos 

įsipareigojimai 

39 526 (9 928) 21 546 (5 226) 45 918 

 305 054 (5 253) 21 546 16 352 337 699 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    75 

31. FINANSINIS TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

BEI RIZIKOS VALDYMAS(TĘSINYS)

Finansinės rizikos, kylančios dėl biologinio turto, valdymo strategija 

Grupė užsiima didmenine prekyba pienu, todėl susiduria su finansine rizika, kylančia dėl pieno kainų pokyčių. Grupės didmenos sandoriai dėl 

pieno nėra susiję su finansinėmis priemonėmis, bet turi reikšmingą kainos riziką. Grupė nemano, kad artimoje ateityje išliks nuolatinis pieno kainų 

kritimas (pastaruoju metu pastebimas kainų augimas), todėl nėra sudariusi išvestinių finansinių priemonių ar kitokių sutarčių, skirtų valdyti pieno 

kainų sumažėjimo rizikai. Grupė reguliariai peržiūri pieno kainų tendencijas, apsvarstydama būtinybę imtis priemonių valdyti šiai finansinei rizikai. 

Rinkos kainų svyravimo rizika  

Grupė susiduria su grūdų rinkos kainų svyravimo rizika, kuriai valdyti naudoja apsidraudimo apskaitą, aprašytą 16 – oje pastaboje. 

Finansinių priemonių tikroji vertė 

Pagrindinis Grupės finansinis turtas ir įsipareigojimai, neatspindėti tikrąja verte, yra prekybos, iš susijusių šalių ir kitos gautinos sumos, prekybos, 

susijusioms šalims ir kitos mokėtinos sumos, ilgalaikės ir trumpalaikės paskolos. 

Tikroji vertė yra apibrėžiama kaip tai nurodyta 2.26 pastaboje. Tikroji finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų vertė yra paremta kotiruojamomis 

rinkos kainomis, diskontuotų pinigų srautų modeliais arba pasirinkimo sandorių („opcionų“) kainų modeliais priklausomai nuo aplinkybių. 

Bendrovės finansinio turto ir įsipareigojimų (kurie yra neatspindėti tikrąja verte) balansinė vertė yra artima jų tikrajai vertei ir pagal 2.26 pastaboje 

apibūdintą tikrosios vertės hierarchiją priskiriama 3-iajam tikrosios vertės hierarchijos lygiui. 

Toliau pateikti metodai ir skaičiavimai yra skirti įvertinti kiekvienos iš finansinių priemonių klasių tikrąją vertę: 

a) Trumpalaikių prekybos, susijusių šalių ir kitų gautinų sumų, trumpalaikių prekybos skolų, susijusių šalių ir kitų skolų ir trumpalaikių skolų 

apskaitinė vertė yra artima jų tikrajai vertei (3 lygis). 

b) Ilgalaikių skolų tikroji vertė nustatoma diskontuojant būsimus pinigų srautus susijusius su ilgalaikėmis skolomis rinkos palūkanų norma ir 

darant prielaida, kad Grupės kredito rizika yra nereikšminga. Ilgalaikių skolų, už kurias mokamos kintamos ir fiksuotos palūkanos, tikroji vertė 

yra artima jų apskaitinei vertei (3 lygis). 

Kapitalo valdymas 

Kapitalo valdymo tikslais Grupės kapitalas yra lygus nuosavam kapitalui, pateiktam Grupės finansinės būklės ataskaitoje ir 2023 m. birželio 30 d. 

sudarantis 298 631 tūkst. eurų (2022 m. birželio 30 d. – 279 951 tūkst. eurų). 

Pagrindinis kapitalo valdymo tikslas yra užtikrinti, kad Grupė atitiktų išorinius kapitalo reikalavimus ir kad palaikytų atitinkamus kapitalo rodiklius, 

siekiant išlaikyti savo verslą ir maksimizuoti akcininkams teikiamą naudą. Grupė išlaiko pakankamai didelį kapitalo lygį galimam tolesniam Grupės 

vystymui ir plėtrai. 

Grupė valdo savo kapitalo struktūrą ir keičia ją, atsižvelgdama į ekonominių sąlygų pokyčius ir pagal savo veiklos rizikos ypatybes. Siekiant palaikyti 

arba pakeisti kapitalo struktūrą, Grupė gali pakeisti dividendų išmokėjimą akcininkams, grąžinti kapitalą akcininkams arba išleisti naują akcijų 

emisiją. 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. nebuvo padaryta jokių kapitalo valdymo tikslų, politikos ar procesų pakeitimų. 

Bendrovė ir Grupės dukterinės įmonės, registruotos Lietuvoje ir Estijoje, pagal Lietuvos Respublikos ir Estijos Respublikos akcinių bendrovių 

įstatymus privalo išlaikyti savo nuosavą kapitalą ne mažesnį kaip 50% įstatinio kapitalo. Bendrovė ir Lietuvoje registruotos Grupės dukterinės 

įmonės laikosi šio reikalavimo, išskyrus dukterines įmones UAB „Kaišiadorių paukštyno mažmena“, kooperatyvą „Baltoji plunksnelė“,  

UAB „Gastroneta“, UAB „Dotnuva Rent“, UAB „Kekava food LT“, UAB „Gerera“. 2022 m. birželio 30 d. reikalavimus atitiko visos L ietuvoje 

registruotos dukterinės įmonės. Estijoje registruotos grupės dukterinės įmonės 2023 m. birželio 30 d. atitinka šį reikalavimą, išskyrus dukterines 

įmones KG Eesti OU, AS Dotnuva Baltic. 2022 m. birželio 30 d. reikalavimus atitiko visos Estijoje registruotos dukterinės įmonės, išskyrus dukterinę 

įmonę AS Dotnuva Baltic. 

Latvijos Respublikoje registruotos Grupės dukterinės įmonės privalo išlaikyti didesnį nei 0 nuosavą kapitalą, kaip tai numato Latvijos Respublikos 

įmonių įstatymai. Visos dukterinės įmonės, išskyrus SIA PFK Trader, atitiko reikalavimus. 

Grupė valdo kapitalą naudodama įsiskolinimo rodiklį, kuris apskaičiuojamas iš 1 atėmus visą nuosavą kapitalą padalintą iš viso Grupės turto. 

Grupės politika yra palaikyti įsiskolinimo rodiklį žemiau nei 75 proc. 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    76 

31. FINANSINIS TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

BEI RIZIKOS VALDYMAS(TĘSINYS)

 

 Grupė Bendrovė 

 
2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

2023 m. 

birželio 30 d. 

2022 m. 

birželio 30 d. 

Nuosavas kapitalas 298 631 279 951 129 241 127 546 

Turtas iš viso 894 323 872 975 211 483 206 082 

Nuosavas kapitalas / Turtas 

iš viso 
33 proc. 32 proc. 61 proc. 62 proc. 

Įsiskolinimo rodiklis 67 proc. 68 proc. 39 proc. 38 proc. 

 

32. NEBALANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI IR 

NEAPIBRĖŽTUMAI 

2023 m. birželio 30 d. Grupė yra įsipareigojusi nupirkti ilgalaikio materialiojo turto už 1 596 tūkst. eurų (2022 m. birželio 30 d. – 1 309 tūkst. 

eurų). 

Kelios grupės įmonės (Sidabravo ŽŪB, Kėdainių rajono Labūnavos ŽŪB ir Panevėžio rajono Žibartonių ŽŪB bei UAB „Linas Agro grūdų centrai“) 

gavo Europos Sąjungos ir Nacionalinės mokėjimo agentūros (Lietuva) dotacijas žemės ūkio technikai įsigyti. 

Sidabravo ŽŪB ir UAB „Linas Agro“ grūdų centrai yra įsipareigojusios nenutraukti su žemės ūkiu susijusios veiklos iki 2028 m., Panevėžio rajono 

Žibartonių ŽŪB iki 2023 m. liepos mėn. ir 2027 m. lapkričio mėn., Kėdainių rajono Labūnavos ŽŪB iki 2027 m. 

SIA „Lielzeltini“ ir AS „Putnu fabrika Kekava“ yra gavusios Europos Sąjungos ir Nacionalinės mokėjimo agentūros (Latvija) paramą 

paukštininkystės ūkiams, pašarų gamybai ir sandėliavimo bazės modernizavimui. SIA „Lielzeltini“ yra įsipareigoję nenutraukti paukščių auginimo, 

paukštienos ir jos produktų bei pašarų gamybos iki 2025 m., AS „Putnu fabrika Kekava“ – iki 2023 m. ir 2026 m.  

Šioms Grupės įmonėms nesilaikant šių sąlygų, reikėtų grąžinti Lietuvos ir Latvijos valstybėms gautas lėšas, kurios 2023 m. birželio 30 d. sudarė 

3 060 tūkst. eurų (2022 m. birželio 30 d. – 2 234 tūkst. eurų). Grupė neturi planų nutraukti aukščiau minėtų veiklų. 

Almex, buvęs klientas, pateikė apeliaciją apeliacinės instancijos teismui Serbijoje dėl komercinio teismo sprendimo atmesti ieškinį tariamiems 1 

800 tūkst. eurų nuostoliams atlyginti. Grupės vadovybė mano, kad ieškinys neturi realių perspektyvų, todėl 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 

30 d. konsoliduotose finansinėse ataskaitose neapskaitė jokių įsipareigojimų, susijusių su šiuo ieškiniu.   

2023 m. birželio 30 d. Bendrovė yra laidavusi bei garantavusi už savo dukterines įmones bankams už joms suteiktas paskolas 257 700 tūkst. 

EUR sumai (2022 m. birželio 30 d. – 230 845 tūkst. EUR).    

 

33. SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir 

veiklos sprendimus. 

Bendrovės ir Grupės susijusios šalys 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. yra nurodytos žemiau. 

 

Bendrovės valdybos nariai: 

 
p. Darius Zubas (valdybos pirmininkas, grupės galutinis kontroliuojantis akcininkas); 

p. Dainius Pilkauskas; 

p. Arūnas Zubas; 

p. Andrius Pranckevičius; 

p. Tomas Tumėnas (iki 2022 m. spalio 28 d.); 

p. Mažvydas Šileika; 

p. Jonas Bakšys. 

 

Stebėtojų tarybos nariai: 

 
p. Tomas Tumėnas (valdybos pirmininkas); 

p. Arūnas Bartusevičius (nepriklausomas narys); 

p. Carsten Højland (nepriklausomas narys).  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    77 

33. SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI(TĘSINYS)

Dukterinės įmonės: Sąrašas pateiktas 3 pastaboje. 

 

Akola ApS grupės įmonės: 

 
Akola ApS (Danija) –  bendri galutiniai kontroliuojantys akcininkai; 

UAB „MESTILLA“ – bendri galutiniai kontroliuojantys akcininkai. 

 

Susijusios šalys per valdybos ir stebėtojų tarybos narius: 

 
UAB Darius Zubas Holding – bendri galutiniai kontroliuojantys akcininkai; 

UAB „PICUKĖ“ – 100 % akcijų priklauso UAB Darius Zubas Holding;  

UAB „Palūšės turas“ – 100 % akcijų priklauso UAB „PICUKĖ“; 

Lobiu Sala AS (Švedija) – Jonas Bakšys iki 2023 m. sausio 10 d. buvo šios bendrovės valdybos narys;  

UAB „Vividum“ – Jono Bakšio bendroji jungtinė nuosavybė kartu su sutuoktine;  

UAB „Dvi T“ – 100 % akcijų priklauso Jonui Bakšiui;  

10xreturns, UAB – 25% šios bendrovės akcijų priklauso Mažvydui Šileikai kartu su sutuoktine;  

UAB „Baltic Fund Investments“ – Tomas Tumėnas yra šios bendrovės direktorius; 

UAB „Nacionalinė farmacijos grupė“ – Tomas Tumėnas yra šios bendrovės valdybos narys; 

UAB „Valstybės investicijų valdymo agentūra“ – Tomas Tumėnas yra šios bendrovės Investicinio komiteto narys;  

VĮ „Regitra“ – Tomas Tumėnas yra šios bendrovės valdybos narys ir Audito komiteto narys;  

Turing College UAB – Tomas Tumėnas yra šios bendrovės valdybos narys;  

CEPD NV – Tomas Tumėnas yra šios bendrovės finansų direktorius;  

Kredito unija „Saulėgrąža“ – Tomas Tumėnas yra šios bendrovės stebėtojų tarybos narys;  

Admenta Sweden AB (Švedija) – Tomas Tumėnas yra šios bendrovės valdybos narys; 

ATEA Baltic, UAB – Arūnas Bartusevičius yra šios bendrovės generalinis direktorius;  

UAB „Nex Group“ – Arūnas Bartusevičius yra šios bendrovės direktorius;  

UAB „Sonex consulting“ – Arūnas Bartusevičius yra šios bendrovės direktorius 

 

2023 m. birželio 30 d. Grupė turėjo tiesioginių ir netiesioginių investicijų į šias bendras ir asocijuotas įmones (Grupės turimos faktinės akcijos 

nurodytos žemiau): 

 
KG Khumex B.V. (Olandija) – 50,00 %; 

KG Khumex Coldstore B.V. (Olandija) – 42,26 %. 

 

Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis per finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d. ir  2022 m. birželio 30 d.: 
2022–2023 m. 

 

Pirkimai Pardavimai Finansinės 

veiklos 

pajamos 

Finansinės 

veiklos 

sąnaudos 

Iš pirkėjų 

gautinos 

sumos 

Ilgalaikės 

gautinos 

sumos 

Mokėtinos 

sumos 

Trumpalaikės 

mokėtinos 

paskolos 

Akola ApS 

grupės įmonės 
1 196 43 747 – 238 286 – 273 3 420 

KG Khumex B.V. 578 39 589 – – 4 384 – – – 

KG Khumex 

Coldstore B.V. 
– – 13 – – 750 – – 

 1 774 83 336 13 238 4 670 750 273 3 420 

2021–2022 m. 

 

Pirkimai Pardavimai Finansinės 

veiklos 

pajamos 

Finansinės 

veiklos 

sąnaudos 

Iš pirkėjų 

gautinos 

sumos 

Ilgalaikės 

gautinos 

sumos 

Mokėtinos 

sumos 

Trumpalaikės 

mokėtinos 

paskolos 

Akola ApS group 

companies 
958 52 228 – 359 170 – – 6 536 

KG Khumex B.V. 10 36 583 – – 5 647 – – – 

KG Khumex 

Coldstore B.V. 
– 7 7 – – 750 – – 

SIA 

NOVOBALTIC 
63 5 423 – – – – – – 

 1  031 94 241 7 359 5 817 750 – 6 536 

         

         

 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    78 

33. SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI(TĘSINYS)  

Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis per finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d.: 
 

2022–2023 m. 

 Pirkimai Pardavimai Finansinės 

veiklos 

pajamos 

Finansinės 

veiklos 

sąnaudos 

Ilgalaikės 

gautinos 

paskolos 

Trumpalaikės  

gautinos 

paskolos ir 

kitos 

gautinos 

sumos 

Mokėtinos 

sumos 

Mokėtinos 

ilgalaikės ir 

trumpalaikės 

paskolos 

Akola ApS 

grupės įmonės 
– – – 238 – – – 3 420 

Dukterinės 

įmonės 
2 10 829 843 895 84 14 884 4 682 30 162 

 2 10 829 843 1 133 84 14 884 4 682 33 582 

 

2021–2022 m. 

 Pirkimai Pardavimai Finansinės 

veiklos 

pajamos 

Finansinės 

veiklos 

sąnaudos 

Ilgalaikės 

gautinos 

paskolos 

Trumpalaikės  

gautinos 

paskolos ir 

kitos 

gautinos 

sumos 

Mokėtinos 

sumos 

Mokėtinos 

ilgalaikės ir 

trumpalaikės 

paskolos 

Akola ApS 

grupės įmonės 
– – – 359 – – – 6 536 

Dukterinės 

įmonės 
10 17 015 804 573 6 053 11 169 296 13 662 

 10 17 015 804 932 6 053 11 169 296 20 198 

2023 m. birželio 30 d. Bendrovės suteiktų trumpalaikių paskolų susijusioms šalims metinės palūkanos yra 3,5 proc ir 5 proc. (2022 m. birželio 

30 d. – 3,5 proc. ir 6,5 proc.), suteiktų ilgalaikių paskolų susijusioms šalims metinės palūkanos yra 5,5 proc. (2022 m. birželio 30 d. – 4 proc.  ir 3 

mėn. EURIBOR + 2,45 proc. marža). 

2023 m. birželio 30 d. Bendrovės trumpalaikių gautų paskolų iš susijusių šalių metinės palūkanos yra 3 mėn. EURIBOR + 2,7 proc. marža,  3,5 

proc. ir 5 proc. Bendrovės ilgalaikių gautų paskolų iš susijusių šalių metinės palūkanos yra  3,2 proc. 2022 m. birželio 30 d. Bendrovės trumpalaikių 

gautų paskolų iš susijusių šalių metinės palūkanos yra nuo 3.5 proc. Iki 5 proc,  Bendrovės ilgalaikių  gautų paskolų iš susijusių šalių metinės 

palūkanos yra 3 mėn. EURIBOR + 2,7 proc. marža ir 3,2 proc.  

Sandoriai su susijusiomis šalimis sudaro prekių ir paslaugų pardavimus ir pirkimus, ilgalaikio turto pardavimus ir pirkimus, taip pat įprastinės 

veiklos finansavimo sandorius, kurie atlikti siekiant atitikti rinkos sąlygas. 

Grupė turi garantiją iš susijusios šalies „Akola ApS“ pagal garantijos sutartį. 

 Gautinos ir mokėtinos sumos iš susijusių šalių / susijusioms šalims bus padengiamos pinigais arba užskaitytos tarpusavyje su mokėtinomis / 

gautinomis sumomis iš atitinkamų susijusių šalių / susijusioms šalims. 

Finansinio turto ir įsipareigojimų sąlygos yra tokios: 
 

- Iš susijusių šalių gautinoms sumoms netaikomos palūkanos. Jos paprastai padengiamos per 30 dienų. 

- Susijusioms šalims mokėtinoms sumoms netaikomos palūkanos. Paprastai jų padengimo terminas yra 30-90 dienų. 

- Mokėtinos palūkanos paprastai mokamos paskolos sutarties pabaigoje. 

 

2023 m. birželio 30 d. Grupės gautinos sumos iš susijusių šalių buvo pradelstos ir susidarė 300 tūkst. eurų vertės sumažėjimas (2022 m. birželio 

30 d. gautinos sumos iš susijusių šalių nebuvo pradelstos ir buvo sumažėjusios). 

 
  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    79 

33. SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIAI(TĘSINYS) 

Vadovybės darbo užmokestis ir kitos išmokos 

 

Grupės vadovybę sudaro direktorių valdyba ir kiekvienos Grupės bendrovės direktoriai. 2023 m. birželio 30 d. pasibaigusiais finansiniais metais 

Grupės vadovybei priskaičiuotas darbo užmokestis sudarė 5 297 tūkst. eurų, įskaitant 92 tūkst. eurų tantjemas dukterinių įmonių valdybos nariams 

(2022 m. birželio 30 d. pasibaigusiais finansiniais metais – 4 718 tūkst. eurų, įskaitant 8 tūkst. eurų tantjemas dukterinių įmonių valdybos nariams). 

2023 m. birželio 30 d. pasibaigusiais finansiniais metais Grupės vadovybė taip pat gavo 8 tūkst. eurų nuomos pajamų (2022 m. birželio 30 d. 

pasibaigusiais finansiniais metais 5 tūkst. eurų nuomos pajamų). 

Bendrovės vadovybę sudaro generalinis direktorius, generalinio direktoriaus pavaduotojas,  finansų direktorius, konsolidavimo ir apskaitomybės 

vadovas. 2023 m. birželio 30 d. pasibaigusiais finansiniais metais Bendrovės vadovybei priskaičiuotas darbo užmokestis sudarė 718 tūkst. eurų 

(2022 m. birželio 30 d. – 853 tūkst. eurų). 

Bendrovė pradėjo kaupti išlaidas mokėjimams akcijomis, kaip nurodyta 30 pastaboje  1 730 tūkst. eurų (įskaitant 756  tūkst. eurų  Grupės 

dukterinių įmonių direktoriams) už finansinius metus pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d. (1 165 tūkst. Eurų (įskaitant 701 tūkst. eurų Grupės 

dukterinių įmonių direktoriams) už finansinius metus pasibaigusius 2022 m. birželio 30 d.). 

2023 m. birželio 30 d. ir 2022 m. birželio 30 d. pasibaigusiais finansiniais metais nebuvo jokių kitų išmokų ir turto pervedimų ar sukaupimų 

vadovybei / iš vadovybės, nebuvo gauta / suteikta jokių kitų paskolų ar garantijų. 

 

  



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    80 

34. NEKONTROLIUOJAMĄ DALĮ TURINČIOS 

DUKTERINĖS ĮMONĖS 

Finansinė informacija apie dukterines įmones, turinčias reikšmingą mažumos dalį, pateikiama žemiau. 

Kapitalo dalis, priklausanti mažumos daliai: 

Įmonės pavadinimas Registravimo šalis 2023 m. birželio 30 d. 2022 m. birželio 30 d. 

Akcinė bendrovė "Kauno grūdai" Lietuva 10,41% 10,91% 

UAB „KG Group LT“ Lietuva – 10,91% 

Uždaroji akcinė bendrovė „Šlaituva“ Lietuva 10,41% 26,05% 

UAB „Baltic fumigation service“ Lietuva 10,41% 10,91% 

UAB „KG Mažmena“ Lietuva 10,41% 10,91% 

Akcinė bendrovė „Zelvė“ Lietuva 27,62% 27,95% 

Uždaroji akcinė bendrovė „Kauno grūdai“ ir partneriai Lietuva – 10,91% 

Akcinė bendrovė „Vilniaus paukštynas“ Lietuva 15,07% 15,63% 

Uždaroji akcinė bendrovė „KG Distribution“ Lietuva 15,07% 15,63% 

Uždaroji akcinė bendrovė „Lietbro“ Lietuva 15,07% 15,63% 

UAB „Avocetė“ Lietuva 15,07% 15,63% 

Uždaroji akcinė bendrovė "GASTRONETA" Lietuva 15,07% 15,63% 

UAB VKP valdymas Lietuva 15,07% 15,52% 

Kooperatinė bendrovė „Baltoji plunksnelė“ Lietuva 16,67% 17,12% 

Akcinė bendrovė Kaišiadorių paukštynas Lietuva 15,08% 15,40% 

Uždaroji akcinė bendrovė Domantonių paukštynas Lietuva 10,50% 11,00% 

Uždaroji akcinė bendrovė „Kaišiadorių paukštyno 

mažmena“ 
Lietuva 

15,08% 
15,40% 

UAB „Uogintai“ Lietuva 15,08% 15,40% 

UAB Kaišiadorių skerdykla Lietuva – 15,40% 

Uždaroji akcinė bendrovė Alesninkų paukštynas Lietuva 15,08% 15,40% 

Uždaroji akcinė bendrovė „KG logistika“ Lietuva 15,07% 15,52% 

UAB „VP valda“ Lietuva 15,07% 15,63% 

UAB „KP valda“ Lietuva 15,08% 15,40% 

SIA „KG Latvija“ Latvija 10,41% 10,91% 

KG Eesti OÜ Estija 10,41% 10,91% 

„KG Polska“ Sp ,zo ,o , Lenkija 10,41% 10,91% 

Nordic Agro Investment Limited 
Jungtinė 

Karalystė 10,41% 
10,91% 

IOOO „Belfidagro“ Baltarusija – 10,91% 

OOO „KLM“ Baltarusija 37,28% 37,63% 

OOO „VitOMEK“ (1117746107291) Rusija – 2,73% 

OOO „VitOMEK“ (1157746009398) Rusija – 2,73% 

Panevėžio rajono Aukštadvario ŽŪB Lietuva 0,46% 0,47% 

Kėdainių rajono Labūnavos ŽŪB Lietuva 1,05% 1,05% 

Šakių rajono Lukšių ŽŪB Lietuva 1,18% 1,18% 

Biržų rajono Medeikių ŽŪB Lietuva 1,61% 1,61% 

Sidabravo ŽŪB Lietuva 3,75% 3,75% 

Panevėžio rajono Žibartonių ŽŪB Lietuva 0,10% 0,10% 

Kėdainių rajono ŽŪB „Nemunas” Lietuva 32,02% 32,56% 

AS „Putnu fabrika Kekava“ Latvija 2,81% 2,84% 

SIA „PFK Trader“ Latvija 2,81% 2,84% 

Akcinė bendrovė „Linas Agro“ Lietuva 2,94% – 

UAB „Linas Agro“ Grūdų centrai Lietuva 2,02% – 

SIA „Linas Agro“ Latvija 3,42% – 

UAB „Gerera“ Lietuva 2,94% – 

Linas Agro A/S (likviduojama) Danija 2,94% – 

TOV „LINAS AGRO UKRAINA“ Ukraina 2,94% – 

Linas Agro OŰ Estija 2,94% – 

UAB „GeoFace“ Lietuva 1,47% – 

SIA „Linas Agro“ Graudu centrs Lietuva 2,02% – 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    81 

34. NEKONTROLIUOJAMĄ DALĮ TURINČIOS 

DUKTERINĖS ĮMONĖS (TĘSINYS) 

Šių dukterinių įmonių finansinės informacijos santrauka yra pateikiama žemiau. Sumos pateiktos prieš susijusių šalių sandorių eliminavimą: 

Apibendrinta Pelno (nuostolio) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 
Finansiniai metai, pasibaigę 2023 m. birželio 30 d. 

 

 

Akcinė bendrovė 

„Kauno grūdai" 

Akcinė bendrovė 

„Vilniaus 

paukštynas“ 

Akcinė bendrovė 

Kaišiadorių 

paukštynas 

SIA KG Latvija Kitos 

Pajamos iš sutarčių su klientais 329 899 204 051  47 757 41 486  1 678 012 

Grynasis pelnas (nuostolis) 25 205 (8 192)  1 544  1 748  32 916 

Viso bendrųjų pajamų 25 604 (8 051) 1 544  1 748  32 916 

Priskirtina mažumai 2 623 (1 235)  233  182  880 

Dividendai, sumokėti mažumai 1 501  -    -  -    137 

 

Finansiniai metai, pasibaigę 2022 m. birželio 30 d. 
 

 

Akcinė bendrovė 

„Kauno grūdai" 

Akcinė bendrovė 

„Vilniaus 

paukštynas“ 

Akcinė bendrovė 

Kaišiadorių 

paukštynas 

OOO „KLM" Kitos 

Pajamos iš sutarčių su klientais 505 565 149 789 60 022 16 143 342 003 

Grynasis pelnas (nuostolis) 27 996 (1 752) (3 177) (1 254) 20 866 

Viso bendrųjų pajamų 27 996 (1 752) (3 177) (1 429) 20 866 

Priskirtina mažumai 3 053 (274) (489) (472) 630 

Dividendai, sumokėti mažumai – – – – 94 

Apibendrinta finansinės būklės ataskaita 
Finansiniai metai, pasibaigę 2023 m. birželio 30 d. 

 

 

Akcinė bendrovė 

„Kauno grūdai" 

Akcinė bendrovė 

„Vilniaus 

paukštynas“ 

Akcinė bendrovė 

Kaišiadorių 

paukštynas 

SIA KG Latvija Kitos 

Trumpalaikis turtas 91 399  25 546  5 782  9 535  500 104 

Ilgalaikis turtas 89 865  44 157  17 356  2 182  219 434 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 47 314 43 223  8 382 6 668  380 949 

Ilgalaikiai įsipareigojimai 7 768 3 882  1 236 140  44 596 

Nuosavo kapitalo iš viso 132 413 19 142  15 381 7 087  301 656 

Priskirtina mažumai 6 231 (3 455)  1 862  2 178  7 663 

 

Finansiniai metai, pasibaigę 2022 m. birželio 30 d. 

 

 Akcinė bendrovė 

‚Kauno grūdai" 

Akcinė bendrovė 

„Vilniaus 

paukštynas“ 

Akcinė bendrovė 

Kaišiadorių 

paukštynas 

OOO „KLM" Kitos 

Trumpalaikis turtas 238 988 27 227 12 212 5 331 108 349 

Ilgalaikis turtas 43 646 47 106 12 572 1 292 121 285 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 166 363 41 971 10 038 5 891 80 316 

Ilgalaikiai įsipareigojimai 1 549 1 714 2 771 1 930 33 065 

Nuosavo kapitalo iš viso 114 722 30 648 11 975 (1 198) 116 253 

Priskirtina mažumai 6 079 5 881 2 002 357 (4 177) 

 



AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų, pasibaigusių 2023-06-30, Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos (tūkst. eurų, jei nenurodyta kitaip)    82 

34. NEKONTROLIUOJAMĄ DALĮ TURINČIOS 

DUKTERINĖS ĮMONĖS (TĘSINYS) 

Apibendrinta pinigų srautų ataskaita 
 

Finansiniai metai, pasibaigę 2023 m. birželio 30 d. 

 

 

Akcinė bendrovė 

„Kauno grūdai" 

Akcinė bendrovė 

„Vilniaus 

paukštynas“ 

Akcinė bendrovė 

Kaišiadorių 

paukštynas 

SIA KG Latvija Kitos 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų 

srautai 

111 009 (6 582)  (240) (3 292)  (70 673) 

Grynieji investicinės veiklos pinigų 

srautai 

(44 433)  1 246  3 734  5 653  (30 036) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų 

srautai 

(68 500)  5 079  (3 507) (1 918)  95 894 

Grynasis pinigų ir pinigų 

ekvivalentų padidėjimas 

(sumažėjimas) 

(1 924) (258) (13) 443 (4 815) 

 

Finansiniai metai, pasibaigę 2022 m. birželio 30 d. 

 

 

Akcinė bendrovė 

„Kauno grūdai“ 

Akcinė bendrovė 

„Vilniaus 

paukštynas“ 

Akcinė bendrovė 

Kaišiadorių 

paukštynas 

OOO „KLM" Kitos 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų 

srautai 
(56 516) 964 (405) 5 242 (2 794) 

Grynieji investicinės veiklos pinigų 

srautai 
(1 430) (1 921) 887 351 (2 878) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų 

srautai 
18 781 (3 902) 1 636 (4 143) (14 300) 

Grynasis pinigų ir pinigų 

ekvivalentų padidėjimas 

(sumažėjimas) 

(39 165) (4 859) 2 118 1 450 (19 971) 

 

35. POATASKAITINIAI ĮVYKIAI 

AB „Linas Agro Group“ valdoma AB „Kauno grūdai“ 2023 m. liepos 21 d. užbaigė kooperatinės bendrovės „Grybai LT“ įsigijimo sandorį, įsigydama 

100 proc. kooperatinės bendrovės pajų ir sumokėdama už juos pardavėjams bendrą 12 948 tūkst. eurų sumą. Be to, AB „Kauno grūdai“ refinansavo 

kooperatinei bendrovei „Grybai LT“ banko ir vieno iš pardavėjų – UAB Baltic Champs – praeityje suteiktas paskolas, suteikdama kooperatinei 

bendrovei „Grybai LT“ naujas paskolas, kurių bendra suma 4 121 tūkst. eurų sumą. Patikslinus galutines finansines ataskaitas, kurių duomenys 

buvo naudojami kainai apskaičiuoti, pajų kaina gali būti koreguojama pajų pirkimo-pardavimo sutartyje nustatyta tvarka. 

Rengiant Bendrovės finansines ataskaitas  buvo atliktas išsamus poataskaitinių įvykių vertinimas. Svarbu pažymėti, kad po balanso datos Grupės 

vadovybė įvertino visus poataskaitinius įvykius ir kitų reikšmingų poataskaitinių įvykių, kurie turėtų būti atkleisti finansinėse ataskaitose nenustatė. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB „LINAS AGRO GROUP“ 

 

2022–2023 FINANSINIŲ METŲ 
KONSOLIDUOTASIS METINIS PRANEŠIMAS 

 
UŽ LAIKOTARPĮ,  

PASIBAIGUSĮ 2023 M. BIRŽELIO 30 D.



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    1 

 

 

TURINYS 

 

 
1 VADOVO ŽODIS 

2 PAAIŠKINIMAI APIE PRANEŠIME PATEIKTUS DUOMENIS 

3 PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE BENDROVĘ IR GRUPĘ 

4 GRUPĖS VEIKLOS REZULTATŲ IR FINANSŲ APŽVALGA 

5 INVESTICIJOS 

6 SVARBŪS ĮVYKIAI 

7 RIZIKOS MASTAS IR JOS VALDYMAS 

8 STRATEGINIAI TIKSLAI 

9 BENDROVĖS ĮSTATINIS KAPITALAS IR AKCIJOS 

10 PREKYBA BENDROVĖS AKCIJOMIS REGULIUOJAMOSE RINKOSE 

11 AKCININKAI 

12 BENDROVĖS ĮSTATŲ PAKEITIMO TVARKA 

13 REIKŠMINGI SUSITARIMAI, KURIŲ ŠALIS YRA BENDROVĖ 

14 BENDROVĖS VALDYSENA 

15 BENDROVĖS PAVALDŽIOSIOS ĮMONĖS 

16 DARBUOTOJAI 

17 SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ 

 

 

 

 

ASMUO KONTAKTAMS 
 

Finansų direktorius MAŽVYDAS ŠILEIKA 

 E. p. m.sileika@linasagro.lt 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    2 

 

1. VADOVO ŽODIS 
 

 

Pasibaigusieji finansiniai metai buvo kupini iššūkių, iš kurių 

didžiausi buvo susiję su trąšų verslu. Tačiau nepastovioje ir 

greitai kintančioje aplinkoje mums pavyko išlaikyti Grupės 

pelningumą, atitinkantį istorinį penkerių metų vidurkį, o 

kartais net jį viršijantį. 

Taip pat šie metai parodė, kad sėkmingai įgyvendiname 

investicijas ir toliau didiname vertę akcininkams. 

Įmonių Rusijoje ir Baltarusijoje pardavimas, kurio procesus 

pradėjome dar 2022 metų pavasarį, o pabaigėme tų pačių 

metų rudenį,  pablogino kelių veiklos segmentų rodiklius, nes 

sumažino ir potencialias pardavimo pajamas, ir veiklos 

pelningumą. Tai – sunkus, pareikalavęs nelengvų sprendimų, 

tačiau neišvengiamas pokytis. 

Mūsų tikslas yra diversifikuojant veiklą išlyginti finansinių 

rodiklių šuolius, kartu auginant pelno rodiklius. Mūsų veiklų 

portfelyje – keturios iš esmės skirtingos veiklos, papildančios 

viena kitą. Esame žemdirbius aptarnaujantys partneriai, 

žemdirbiai,  maisto produktų bei pašarų gamintojai. Visos šios 

veiklos yra maisto gamybos grandinės dalys. Istoriškai 

seniausia veikla yra žemdirbių aptarnavimas. Visos vėliau 

atsiradę veiklos sėkmingai papildė vertės kūrimo grandinę. 

2013 metais tapome ir tik žemės ūkio, bet ir maisto 

pramonės grupe, o per pastaruosius dvejus metus padarėme 

stiprų įdirbį pastarojoje srityje.  

Esame įsitikinę, kad 2021 padarėme teisingą žingsnį 

įsigydami  AB „Kauno grūdai“ ir su ja susijusias įmones. Tai 

atnešė mums naujas veiklas ir perspektyvas, kartu įnešė 

nemažai pokyčių įmonių ir Grupės struktūrose. Jau dvejus 

metus dirbame pertvarkydami organizacinę struktūrą, kad 

nebūtų besidubliuojančių veiklų ir funkcijų. Mažiname veiklos 

nevykdančių įmonių skaičių, jungiame įmones, kurios vykdo 

panašią veiklą. Nuo sausio pradžios du skirtingi grūdų 

elevatorių tinklai tapo vienu; jo bokštuose, sandėliuose ir 

aikštelėse galime vienu metu sutalpinti 595 tūkst. tonų 

grūdų. Tuo pačiu investavome į  grūdų krovimo greičio ir 

džiovinimo darbų spartinimą,  procesų automatizavimą,  

energetikos sąnaudų optimizavimą.  

Visą ataskaitinį laikotarpį ruošėmės struktūros pokyčiams 

paukštininkystės įmonių grupėje, kad 2023–2024 

finansinius metus visos įmonės Lietuvoje ir Latvijoje pradėtų 

veikti išvien – kaip viena įmonė. Paukštininkystės verslui 

reikalingas mastas – tik jis leidžia atsilaikyti visai šalia, 

kaimynystėje, veikiančių Lenkijos paukštynų daromam kainų 

spaudimui ir dirbti pelningai.  Kartu visų valdymo struktūrų 

sujungimas į vieną leidžia būti lankstesniems ir pasiūlyti 

rinkoms platesnį gaminių asortimentą, vykdyti didelius 

užsakymus, laikytis vienodų gamybos standartų ir plėsti 

gamybą tų produktų, kurie yra išskirtinioai arba turi didesnę 

pridėtinę vertę – pavyzdžiui, produkcijos iš be antibiotikų 

užaugintos paukštienos. Esame pirmieji Baltijos šalyse, gavę 

teisę žymėti gaminamą vištieną žyma „Užauginta be 

antibiotikų". Latvijoje jau kelerius  metus gaminame 

produkciją iš be antibiotikų užaugintų broilerių. Per dvejus 

metus po paukštynų Lietuvoje įsigijimo pasiekėme, kad 75 

proc. paukštienos būtų užauginta be antibiotikų.Tai – 

neįtikėtinas rezultatas, nes Latvijoje paukščių auginimo 

sąlygų pagerinimas užtruko ilgiau. Tačiau kolegų Latvijoje 

įdirbis leido paskubinti analogiškus pokyčių procesus 

Lietuvoje. Sinergija tarp paukščių auginimo padalinių 

dviejose šalyse atskleidė savo vertę, tad jos siekiame ir 

kituose procesuose. Įmonių veiklų sujungimas – nelengvas 

procesas, todėl buvo vykdomas palaipsniui, dalį valdymo 

struktūrų sujungiant pasibaigusiais finansiniais metais, o kitą 

pokyčių dalį įgyvendinsime jau 2023/2024 finansiniais 

metais. Bendroje naujoje Lietuvos ir Latvijos paukštynų 

veiklos strategijoje daug dėmesio skiriame veiklos tvarumo 

užtikrinimui. 

Kiekvienoje veiklos srityje ieškome „deimantų“ – prekių ar 

paslaugų, kurios gali generuoti didžiausią pridedamąją vertę 

bei veiklos pelningumą. Žemdirbių aptarnavimo veikloje toks 

produktas yra sėklos, ženklinamos populiariu „Dotnuva 

Seeds“ vardu. Matome perspektyvą plėsti jų gamybą, tad 

atskyrėme šią veiklą nuo „Dotnuva Baltic“ , įkurdami naujas 

įmones Lietuvoje ir Latvijoje. 2024 metais Latvijoje statysime 

naują sėklų fabriką Latvijos ir Estijos rinkų poreikiui 

patenkinti.  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    3 

 

Tuo pat metu „Dotnuva Baltic“ stiprina žemės ūkio techikos 

pardavimo bei aptarnavimo veiklą ir stato naujus žemdirbių 

aptarnavimo centrus Šiauliuose (Lietuvoje) bei Jėkabpilyje 

(Latvijoje), kurie pradės veiklą 2023–2024 finansiniais 

metais.  Be to, siekiant plėtoti ilgalaikės ir trumpalaikės 

žemės ūkio technikos nuomos paslaugas, įkurta  atskira 

įmonė – UAB „Dotnuva Rent“. Keliame sau ambicingus 

tikslus tapti vienu iš nuomos verslo žemės ūkio sektoriuje 

lyderių visose trijose Baltijos šalyse. 

Žemės ūkio bendrovės, nors pasižymi ypatingu veiklos 

efektyvumu, nuolat susiduria su organinių atliekų saugojimo 

ir realizavimo klausimais, todėl esame numatę investicijas į 

biodujų gamybą. Šakių rajono Lukšių žemės ūkio bendrovė 

planuoja 2025 m. paleisti biodujų gamyklą su biometano 

valymo įrenginiais bei prijungti ją prie dujų tinklų. Planuojame 

iš bioskaidžių atliekų, kurių  pagrindinė bus gyvulių mėšlas, 

per metus pagaminti virš 3,6 mln. kub. m biodujų. Kartu 

gaminsime ir aukštos kokybės trąšas, kurios yra šalutinis 

gamybos produktas.  

Svarstome ir kitus alternatyvios energetikos projektus. 

Aukšti energetikos resursų kaštai jau ne pirmus metus 

skaudžiai atsiliepė mūsų veiklos pelningumui, tad atsirado 

ekonominė paskata rinktis tvaresnius sprendimus. Per 

2022–2023 finansinius metus peržiūrėjome investicijų 

tvirtinimo procedūras, nustatydami naujus investicijų 

tinkamumo kriterijus. Nuo finansinių metų vidurio vertiname 

ne tik produkto gyvybingumą ir atsiperkamumą 

(ekonominius aspektus), bet galimą poveikį aplinkai bei 

visuomenei. Esame nusprendę, kad nuo visi naujai statomi 

gamybiniai ar administraciniai objektai turi naudoti 

atsinaujinančius energijos išteklius – įrengti rekuperatorius, 

šilumos siurblius, saulės baterijas, elektromobilių įkrovimo 

stoteles ir pan. Tvarumą garantuojantys sprendimai 

pirmiausia bus taikomi naujuose gamybiniuose objektuose, 

tačiau palaipsniui diegiami ir senesniuose. Norime, kad mūsų 

darbuotojai aktyviai inicijuotų Grupės tvarumo projektus, 

todėl įgyvendiname iniciatyvą „Four Hearts“ („Keturios 

širdys“), apimančią pokyčius aplinkosaugos, socialinėje, 

ekonominėje ir valdymo srityse. 

Pirmasis objektas, kuriame naudojami atsinaujinantys 

energijos šaltiniai ir įvairūs energijos taupymo sprendimai, yra 

pavasarį atvėręs „Kauno grūdų“ greitai paruošiamų produktų 

sandėlis Kėdainiuose. Visi kiti statomi ar planuojami statyti 

objektai taip pat turės įvairius energetinę nepriklausomybę 

didinančius sprendimus. 

Panašūs sprendimai bus įgyvendinami ir Alytuje (Lietuva) 

suplanuotame statyti naujame greitai paruošiamų makaronų 

fabrike, kurio metiniai gamybiniai pajėgumai sieks 240 mln. 

vnt. Greitai paruošiami makaronai yra eksporto prekė,  jų 

paklausa yra auganti, todėl 2025 metais planuojame jų 

gaminti dvigubai daugiau nei dabar – 505 mln. vnt. Kartu 

sukursime beveik naujų 300 darbo vietų. 

Ne tik greitai paruošiamų produktų, bet ir džiūvėsėlių 

paklausa rinkoje didesnė už pasiūlą. 2024–2025 finansinių 

metų pirmą pusmetį esame numatę paleisti naują  

džiūvėsėlių gamyklą Kėdainiuose (Lietuva), ji padidins mūsų 

gamybos pajėgumus 125 proc. 

Jau pasibaigus finansiniams metams įsigijome Širvintose 

(Lietuva) veikiančią modernią robotizuotą gamyklą 

(kooperatinę bendrovę „Grybai LT“), kurios veikla yra 

vartojimui paruoštų maisto produktų gamyba ir pardavimas; 

jos pagrindiniai gaminami produktai yra ekologiškos sriubos, 

troškiniai, grūdiniai patiekalai bei ekologiškos konservuotos 

daržovės ir ankštiniai pakeliuose – apie 70 pavadinimų 

gaminių. Įsigijome su mintimi, kad plėsime gamybą ir po 5–6 

metų gaminsime 3,7 karto daugiau produkcijos – iki 33 mln. 

pakelių per metus. 

Šis įsigijimas išplečia produktų asortimentą, rinkas, ir  yra 

vienas iš mūsų strategijos plėsti su maisto gamyba ir žemės 

ūkio žaliavų perdirbimu susijusius verslus įgyvendinimo 

etapų.  

Turime daugiau idėjų, nei galime jų realizuoti vienu metu. 

Didžiuojuosi mūsų idėjų kupina ir atsidavusia  komanda –  

visose įmonėse turime žmonių, kurie mintimis gyvena 

ateityje: galvoja, ką naujo galime sukurti ir pasiūlyti rinkai, 

kaip tai padaryti geriau, kaip patobulinti veiklos procesus, 

ieško būdų, kaip padidinti verslo tvarumą ar pagerinti greta 

esančios bendruomenės gyvenimą. Lygiai taip pat verta 

paminėti žmones, kurie renka ir analizuoja duomenis, nes jie 

padeda Grupei tapti skaidresne ir pasirinkti geriausius kelius 

bei būdus veiklos tvarumui didinti. 

Siekdami, kad mūsų akcija taptų patrauklesne, 

pasitvirtinome dividendų politiką – kasmet siūlysime 

dividendams skirti ne mažiau nei 20 proc. nuo konsoliduotojo 

Grupės praėjusių metų grynojo pelno. Manome, kad tokia 

politika nestabdys mūsų tolesnio augimo  ir kartu patenkins 

jūsų, akcininkų,  lūkesčius kasmet gauti grąžą. 

 

 

 

 

Pagarbiai 

 

 

Darius Zubas, Generalinis direktorius 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    4 

 

 

 

 

 

 

 

MŪSŲ MISIJA: 

 

ATSKLEISTI 

ŽEMĖS ŪKIO 

IR MAISTO 

PRAMONĖS 

POTENCIALĄ 

 

 
 

 

MŪSŲ VIZIJA – 

 

NAUJA TVARAUS 

ŽEMĖS ŪKIO IR 

VISAVERČIO 

MAISTO ERA

   



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    5 

 

2. PAAIŠKINIMAI APIE 

PRANEŠIME 

PATEIKTUS 

DUOMENIS  
 

AB „Linas Agro Group“ finansiniai metai prasideda liepos 1 

d. ir baigiasi kitų metų birželio 30 d. 

Šis  metinis konsoliduotasis pranešimas parengtas vadovau-

jantis 2022–2023 finansinių metų veiklos rezultatais, o visi 

skaičiai pateikti 2023 m. birželio d. būklei, jeigu nenurodyta ki-

taip.  

Visi šiame konsoliduotajame metiniame pranešime pateikti fi-

nansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal Tarptautinius finan-

sinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti ES, remiantis 

audituotomis finansinėmis ataskaitomis. Bendrovės auditorius 

– „KPMG Baltics“, UAB (kodas 111494971, Lvivo g. 101, Vil-

nius, Lietuva). Per laikotarpį nuo 2022 m. liepos 1 d. iki 2023 

m. birželio 30 d. Grupė pirko iš audito įmonės audito paslaugas 

už 378 tūkst. Eur sumą bei kitų paslaugų už 27 tūkst. Eur 

sumą. 

Šiame pranešime AB „Linas Agro Group“ dar gali būti vadi-

nama Bendrove, o Bendrovė kartu su pavaldžiosiomis įmonė-

mis – Grupe. 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    6 

 

3. PAGRINDINIAI 

DUOMENYS APIE 

BENDROVĘ IR GRUPĘ 
 

 

AB „Linas Agro Group” kartu su  tiesiogiai ir netiesiogiai kontroliuojamomis 

valdomomis įmonėmis (toliau – pavaldžiosiomis įmonėmis) sudaro didžiausią 

Baltijos šalių žemės ūkio ir maisto gamybos įmonių grupę, vykdančią veiklą visoje 

maisto gamybos grandinėje.  

Bendrovės valdomos įmonės gamina, ruošia ir parduoda žemės ūkio ir maisto 

produktus, tiekia prekes ir paslaugas žemdirbiams.  

Pati Bendrovė atlieka tik valdymo funkciją ir prekybinės bei gamybinės veiklos 

nevykdo. 

Bendrovė filialų ir atstovybių neturi. 

Bendrovės pavadinimas AB „Linas Agro Group“ 

Teisinė forma Akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 1995 m. lapkričio 27 d., Panevėžys 

Juridinio asmens kodas 148030011 

LEI kodas 529900UB9QON717IL030 

PVM mokėtojo kodas LT480300113 

Juridinių asmenų registro tvarkytojas Valstybės įmonė Registrų centras 

Buveinės adresas Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Telefonas (8 45) 507 303 

Elektroninio pašto adresas group@linasagro.lt 

Interneto svetainės adresas www.linasagrogroup.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT07 7044 0600 0263 7111, AB SEB bankas, b. k.70440 

ISIN kodas LT0000128092 

Akcijų prekybos kodas Nasdaq Vilnius LNA1L 

Finansinių metų pradžia Liepos 1 d. 

 

2023 m. birželio 30 d.  Grupę sudarė: 

 

 

 

 

 

  

ĮKURTA 
 

METINĖS  

PAJAMOS  

2,0 

MLRD. EUR 
 

1991 

 

4 887 DARBUOTOJAI  
 

68 PAVALDŽIOS ĮMONĖS 
  2 ASOCIJUOTOS ĮMONĖS 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    7 

 

SVARBUS MAISTO GAMYBOS 

GRANDINĖS DALYVIS REGIONE 

 
 

 

Didžiausia žemės ūkio verslo ir maisto gamybos Grupė Bal-

tijos šalyse. 

 

Vienas didžiausių lietuviškų grūdų eksportuotojų Lietuvoje 

ir Latvijoje. 

 

Didžiausias paukštienos gamintojas Lietuvoje ir Latvijoje. 

 

Stambus pieno gamintojas Lietuvoje, turintis  efektyviau-

sius pieno ūkius. 

 

Vienas iš prekių žemdirbiams – sertifikuotos sėklos, trąšų, 

augalų priežiūros priemonių bei žemės ūkio technikos – tie-

kimo lyderių Lietuvoje. 

 

Greito paruošimo produktų gamybos lyderis Baltijos šalyse.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

59 mln. 
išaugintų 
broilerių 

paruošta/ 
parduota sėklų 

103 t.t 
augalinės  

produkcijos 

užauginta 

27/30 t.t 

15 t.t 
augalų apsaugos 
produktų 

283 t.t 
parduota trąšų 

96 t.t 
Parduota 
paukštienos ir jos 
gaminių 

3 264 
karvės 

37,3 t.t 
Pieno pagaminta 

2,1 mln. t 
grūdų eksportuota 

greito paruošimo  
produktų 

266 
mln.vnt. 

9 t.t 
gyvūnų  

ėdalo 

353 t.t 
kombinuotų 

 pašarų 

47 t.t 
miltų ir jų  

mišinių 

109  
mln. Eur 

žemės ūkio technikos  
ir įrangos pardavimai 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    8 

 

GRUPĖS VERSLO MODELIS  
 

Pagrindiniai gaminami ir parduodami produktai yra grūdai, a-

liejinės sėklos, pašarai ir  žaliavos jiems, pienas, paukštiena ir 

jos gaminiai, miltai ir jų produktai, greito paruošimo produktai, 

naminių gyvūnų ėdalas, veterinarinės farmacijos prekės bei 

prekės žemdirbiams.  

 
Gamybos grandinė „nuo lauko iki stalo“ leidžia patiems apsirū-

pinti žaliava, užtikrina procesų atsekamumą ir gaminamų pro-

duktų kokybę. 

 

 

  

Žemės ūkio įrangos ir 

technikos gamintojai 

Trąšų ir augalų priežiū-
ros priemonių gamintojai  

Pieno perdirbėjai 

Mėsos perdirbėjai 

Mažmeninė prekyba, 
Horeca, didmeninė  

prekyba 

Produktai žemdirbiams 

Mūsų ūkiai 

Veterinarinės farmacijos 
ir  kenkėjų kontrolės 

produktai 

Specializuotos  
parduotuvės 

Vietiniai žemdirbiai 

Serviso centrai 

Sėklų gamyba 

Kombinuotų pašarų 
mažmeninė prekyba 

Paukštienos perdirbimas 

Elevatoriai 

Miltų ir mišinių 
gamyba 

Kombinuotų pašarų 
gamyba 

Paukštynai 

Eksportas 

Mažmeninė prekyba, 
Horeca, didmeninė  

prekyba 

Greito paruošimo  
produktų gamyba 

Gyvūnų ėdalo 
gamyba 

Pašarai, cukrus, druska, aliejus, grūdų dribsniai, žalia mėsa, prieskoniai, pakuotė 

Grūdai, aliejinės sėklos ir 
pašarai 

Maisto produktai 

Žemės ūkio produktų gamyba 

Prekės ir paslaugos žemdirbiams 

Kita veikla 

Išoriniai partneriai 

Žaliavų, prekių ir paslaugų judėjimas Grupės viduje 

Prekių ir paslaugų pardavimas už Grupės ribų 

Medžiagų, prekių ir paslaugų tiekimas iš už Grupės ribų 

PREKĖS ŽEMDIRBIAMS 
DERLIUS 

V
E

T
 F

A
R

M
A

C
IJ

O
S

 IR
 K

E
N

K
Ė

JŲ
  

K
O

N
T

R
O

L
Ė

S
 P

R
O

D
U

K
T

A
I 

S
Ė

K
L
O

S
 

P
A

Š
A

R
A

I 

GRŪDAI 

SĖKLOS 

P
A

Š
A

R
A

I 

DERLIUS 

G
R

Ū
D

A
I 

M
IL

T
A

I 

PAŠARAI 

PAŠARAI 

Ž
A

L
IA

 M
Ė

S
A

 

ŽALIA MĖSA 

MEAT PAUKŠTIENOS  

PRODUKTAI 

KENKĖJŲ KONTROLĖS IR DEZINFEKCIJOS PRIEMONĖS 

PAUKŠTIENOS PRODUKTAI 

ŽALIAVOS 

DŽIŪVĖSĖLIAI IR PANIRUOTĖ  

Ž
A

L
IA

V
O

S
 PAUKŠTIENOS PRODUKTAI 

Ž
A

L
IA

 M
Ė

S
A

 

ŽALIAVINIS PIENAS 

PAŠARAI 

G
R

Ū
D

A
I 

Džiūvėsėlių ir kitos  
paniruotės gamyba 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    9 

 

4. GRUPĖS VEIKLOS 

REZULTATŲ IR 

FINANSŲ APŽVALGA 
 

AB „Linas Agro Group“ 2022–2023 finansinių metų 

konsoliduotos pajamos siekė 1 999 mln. Eur ir buvo 5 proc. 

didesnės, lyginant su ankstesniais metais (1 896 mln. Eur).  

Grupė pardavė 3,66 mln. tonų įvairios produkcijos, arba 1 

proc. mažiau nei ankstesniais metais per tą patį laikotarpį 

(3,69 mln. tonų).  

Bendrasis pelnas siekė 138 mln. Eur ir buvo 27 proc. 

maženis, nei ankstesniais metais (189 mln. Eur).  

Grupė uždirbo 41 mln. Eur veiklos pelno arba 60 proc. 

mažiau nei 2021–2022 finansiniais metais.  

Konsoliduotas pelnas prieš palūkanas, mokesčius ir 

nusidėvėjimą (EBITDA) siekė 67 mln. Eur ir buvo 49 proc. 

mažesnis nei ankstesniais metais (132 mln. Eur).  

Pelnas prieš mokesčius siekė 26 mln. Eur ir buvo 72 proc. 

mažesnis nei ankstesniais metais (91 mln. Eur).  

Grynasis pelnas sumažėjo 73 proc. ir siekė beveik 21 mln. 

Eur.

 

 
NAUDOJAMŲ SĄVOKŲ PAAIŠKINIMAS 

 
EBITDA  Veiklos pelnas, neatskaičiavus ilgalaikio turto nusidėvėjimo, amortizacijos ir vertės sumažėjimo 

sąnaudų. 

Veiklos pelnas Pelnas, neatskaičiavus investicinės ir finansinės veiklos grynąja verte ir pelno mokesčio. 

Pelnas prieš mokesčius (EBT) Pelnas, neatskaičiavus pelno mokesčio 

Laikotarpio pelno marža Laikotarpio pelno ir pajamų santykis.  

Grynoji finansinė skola Iš ilgalaikių, trumpalaikių įsipareigojimų finansinėms institucijoms ir lizingo įsipareigojimų atimta 

pinigų ir pinigų ekvivalentų suma.  

Naudojamas kapitalas įmonės veikloje Nuosavo kapitalo ir ilgalaikių bei trumpalaikių įsipareigojimų finansų institucijoms suma. 

Einamasis mokumas Trumpalaikio turto ir trumpalaikių įsipareigojimų santykis.  

Skolos/ Nuosavybės santykis Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis. 

Nuosavybės grąža (ROE), % Laikotarpio (grynojo) pelno ir laikotarpio nuosavo kapitalo santykis.  

Naudojamo kapitalo įmonės veikloje grąža 

(ROCE), % 

Laikotarpio veiklos pelno (EBIT) ir laikotarpio naudojamo kapitalo įmonės veikloje santykis. 

Vardiklio reikšmė apskaičiuojama kaip nuosavo kapitalo, priskiriamo Bendrovės akcininkams, 

ilgalaikių bei trumpalaikių paskolų, o taip pat su nuomos teise valdomu turtu nesusijusių lizingo 

įsipareigojimų suma. 

Pelno ir kainos santykis (P/E) 

 

Paskutinės Bendrovės akcijos kainos Nasdaq Vilnius vertybinių popierių biržoje laikotarpio pa-

baigoje ir paskutinių 12 mėnesių pelno vienai akcijai santykis. 

Greitai parduodamos 

atsargos (RMI) 

Atsargos, kurios neapribotomis nuosavybės teisėmis priklauso Grupės įmonėms ir kurios yra 

nesudėtingai konvertuojamos į pinigus mažiau nei per 90 kalendorinių dienų, remiantis šiais 

atsargoms taikomais kriterijais: (a) atsargos yra sutarčių, kuriomis prekiaujama ateities sando-

rių rinkose, objektas ir (arba) kainos rizika yra padengta kitais išankstinio pardavimo ir (arba) 

apsidraudimo sandoriais; b) atsargos yra likvidžios ir plačiai prieinamos įvairiose rinkose dėl 

vienodų produktinių savybių bei tarptautinės kainodaros; c) atsargos nėra laikomos perdirbimui 

ir (arba) konvertavimui į didesnės pridėtinės vertės produktą; ir d) tokių atsargų konvertavimas 

neturėtų esminės neigiamos įtakos Grupės veiklai. 

RMI koreguota Grynoji finansinė skola Grynoji finansinė skola atėmus 90 proc. atitinkamo laikotarpio greitai parduodamų atsargų. 

 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    10 

 

 

4.1. FINANSINIAI RODIKLIAI 

 
tūkst. Eur, jei nenurodyta kitaip 2018–2019 2019–2020 2020–2021* 2021–2022 2022–2023 

Parduota prekių tonomis 2 529 711 2 233 808 3 155 329 3 689 585 3 662 093 

Pajamos 742 542 657 700 942 442 1 895 667 1 999 617 

Bendrasis pelnas 28 871 45 664 51 201 188 859 137 969 

Bendrojo pelno marža, % 3,89 6,94 5,43 9,96 6,90 

EBITDA 5 578 25 923** 33 401** 132 173 67 318 

EBITDA marža, % 0,75 3,94 3,54 6,97 3,37 

EBITDA (eliminuojant TFAS 16 įtaką) 5 578 23 860 29 267 127 113 62 578 

EBITDA marža (eliminuojant TFAS 16 įtaką), % 0,75 3,63 3,11 6,71 3,13 

Veiklos pelnas -3 336 14 827 19 467 103 619 41 492 

Veiklos pelno marža, % -0,45 2,25 2,07 5,47 2,07 

Pelnas prieš mokesčius (EBT) -6 430 11 931 16 797 90 841 25 760 

Pelno prieš mokesčius marža, % -0,87 1,81 1,78 4,79 1,29 

Grynasis pelnas -4 830 10 004 14 189 77 257 20 817 

Grynojo pelno marža, % 

 

-0,65 1,52 1,51 4,08 1,04 

Greitai parduodamos atsargos (angl. RMI) 18 374 13 735 21 224 26 798 37 689 

Einamasis mokumas 1,26 1,31 1,44 1,25 1,27 

Skolos / Nuosavybės santykis 1,30 1,24 1,15 2,12 1,99 

Grynoji finansinė skola / EBITDA 25,54 5,38 3,23 2,08 4,68 

RMI koreguota Grynoji finansinė skola / EBI-

TDA 

22,24 4,85 2,66 1,90 4,18 

Nuosavybės grąža (ROE), % -2,84 5,52 7,23 27,60 6,97 

Naudojamo kapitalo įmonės veikloje grąža 

(ROCE), % 

-1,04 4,77 6,61 18,97 7,03 

Turto grąža (ROA), % -1,23 2,47 3,37 8,85 2,33 

Pelnas ir sąlyginis pelnas vienai akcijai -0,03 0,06 0,09 0,46 0,16 

Pelno ir kainos santykis (P/E) -20,83 9,37 9,19 2,48 8,51 

Už finansinius metus išmokėti dividendai, Eur už 

akciją 

- - - 0,0312 - 

Už finansinius metus išmokėtų dividendų ir lai-

kotarpio grynojo pelno santykis, % 

- - - 6,47 - 

 

* Siekiant užtikrinti tikslesnį veiklos atvaizdavimą, Bendrovė peržiūrėjo metodiką, atskirose ir konsoliduotose finansinėse ataskaitose priskiriant valiutų kursų pasikeitimo 

nuostolius ir (arba) pelną finansinės veiklos rezultatui, todėl lyginamojo 2020–2021 m. periodo EBITDA, veiklos pelno ir susiję rodikliai buvo pakoreguoti.  

** Neįtraukiamas per ataskaitinį laikotarpį parduoto biologinio turto (pasėlių) savikainoje apskaitytas ir su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu susijęs nusidėvėjimas, sie-

kiantis 2 567 tūkst. eurų. (2 229 tūkst. eurų 2021–2022 m. atitinkamame periode ir 2 186 tūkst. eurų 2020–2021 m. atitinkamame periode; kitiems palyginamiesiems 

laikotarpiams tokio nusidėvėjimo įtaka nebuvo reikšminga). 

Pastaba: 2018-2021 finansinių metų Grynoji finansinė skola / EBITDA, Nuosavybės grąža akcininkams, Naudojamo kapitalo įmonės veikloje grąža, Pelnas ir sąlyginis 

pelnas vienai akcijai rodikliai buvo perskaičiuoti remiantis 12 mėnesių slenkančiu principu. 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    11 

 

REZULTATŲ PALYGINIMAS  
PENKERIŲ METŲ ATASKAITINIAI LAIKOTARPIAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

391 405 421

873 894

TURTAS, MLN. EUR  

743
658

942

1 896

2 000

PREKYBOS PAJAMOS, MLN. EUR 

5,6

25,9
33,4

132,2

67,3

EBITDA, MLN. EUR 

2,5

2,2

3,2

3,7 3,7

PARDUOTA PRODUKCIJOS, MLN. T 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    12 

 

4.2. APŽVALGA 
 

Paskutiniaisiais 2022-2023 finansinių metų ketvirčiais Grupės į-

monių veiklai įtakos turėjo tiek besimaterializuojančio 2023-2024 

metų GRŪDŲ ir ALIEJINIŲ AUGALŲ SĖKLŲ derliaus perspekty-

vos, tiek ir besibaigiančio 2022-2023 metų  laikotarpio derliaus ak-

tualijos. 

2022-2023 M. APŽVALGA: 

 

▪ kukurūzo kultūros derliaus mažėjimas, lyginant su praėju-

siu laikotarpiu, buvo reikšmingesnis nei atitinkamas kvie-

čių derliaus rezultato augimas, ir lėmė kiek mažesnę 

bendrą pasaulinę grūdų gamybą; karo ir maisto stygiaus 

baimė, tiekimo apribojimai papildomai kurstė infliacines 

nuotaikas, tam tikru mastu slopindami vartojimą; vis dėlto 

atvertas Juodosios jūros „transporto koridorius“,  rekor-

diškai gausi rusiškų kviečių pasiūla, stiprus Australijos tie-

kimas didino spaudimą pasaulinėms kainoms, baigiant  

metus reikšmingai mažesnėmis, lyginant su laikotarpio 

pradžia, kainomis; 

 

▪ aliejinių augalų sėklų gamybos rezultatai buvo gana geri, 

tačiau esant įtampai rytinėje pasaulio dalyje, prieina-

mumas buvo kitas veiksnys; vis dėlto pamažu atrasti pre-

kybos maršrutai, slopstanti karo įtampa, besikaupiančios 

atsargos palaikė kainų stabilizavimąsi; 

 

▪ Baltijos šalyse konsoliduotas grūdų ir aliejinių augalų der-

lius maždaug 10 proc. viršijo 5 metų derliaus vidurkį, ta-

čiau kokybė šiek tiek nukentėjo dėl vėlyvo pavasario, sau-

lės trūkumo, mažiau intensyvaus pasėlių tręšimo, turėju-

sio įtakos mažesnio baltymingumo ir žemesnio saiko 

svorio grūdų užauginimui; rapsų kokybė tuo pat metu 

buvo patenkinama, o aliejaus koncentracija didesnė nei 

vidutinė. 

 

2023-2024 M. PERSPEKTYVA: 

 

▪ tikimasi, kad pasaulinis grūdų derlius bus artimas rekor-

diniam 2021–2022 m. derliui ir sieks 2 294 mln. tonų, 

palyginti su 2 266 mln. tonų 2022–2023 m. ir 2 296 mln. 

2021-2022 m.; kukurūzų derliaus įvertinimas iki šiol iš 

esmės kompensuoja numatomus mažesnius kviečių ir 

miežių gamybos rezultatus; 2022-2023 m. išskirtinai di-

deli Australijos, Kanados kviečių produkcijos kiekiai, tikė-

tina, su būsimuoju derliumi reikšmingai mažės (pasta-

ruoju metu sausi orai Vakarų Australijoje bei Kanados 

prerijose), o Rusija, remiantis paskutinėmis derliaus prog-

nozėmis, galimai užaugins kiekius, artimus rekordiniams 

praėjusių metų rezultatams; abejonės dėl grūdų kokybės 

išlieka – drėgni orai Kinijoje ir Europoje derliaus nuėmimo 

metu indikuoja apie galimai didesnius žemesnės kokybės 

pašarinių kviečių kiekius; kukurūzų derlius priešingai – jei 

ne toliau gerės, tai bent jau atsistatys (JAV, Europa Ar-

gentina, Brazilija); 

 

▪ tuo tarpu pasaulinis aliejinių augalų sėklų derlius galimai 

pasieks dar vieną rekordą – 661 mln. tonų derliaus (paly-

ginti su 630 mln. tonų 2022–2023 m.), daugiausia dėl 

didesnės sojos pupelių produkcijos Pietų Amerikoje bei 

didesnio saulėgrąžų sėklų derliaus Ukrainoje, Rusijoje, 

rapsų derliaus prognozei tuo pat metu šiek tiek prastėjant 

dėl sausrų Kanadoje; 

 

▪ sekdamos 2022-2023 m. tendencijas, paskutiniais mė-

nesiais žaliavų kainos daugiausia mažėjo, o trumpalaikis 

kviečių ir aliejinių augalų sėklų kainų augimas liepos-

rugpjūčio mėn. buvo nežymus ir nepaisant sezoninio tie-

kimo spaudimo – iliustravo rinkos reakciją dėl Ukrainos 

eksporto neapibrėžtumo po Rusijos sprendimo 2023 m. 

liepos 17 d. pasitraukti iš saugaus „koridoriaus“ susita-

rimo, taip pat po tikslinių veiksmų siekiant pakenkti Uk-

rainos uosto infrastruktūrai. Tačiau atrodo, kad ilgesnio  

poveikio kainoms neverta tikėtis, turint galvoje, kad toks 

veiksmas tam tikru mastu buvo įskaičiuotas jau kurį laiką, 

o taip pat įvertinant, kad dėl pagerėjusio grūdų tiekimo 

situacija yra stabilesnė lyginant su pirmaisiais mėnesiais 

po karo Ukrainoje pradžios; visgi dar vienas veiksnys, ga-

lintis paskatinti infliacinių nuotaikų atsigavimą, būtų „El 

Ninjo“ reiškinio pasireiškimas, kurio, remiantis ankstyvu 

vertinimu, būtų galima tikėtis 2023 m. antroje pusėje; 

mokslininkai ir analitikai atidžiai stebi orų prognozes, nes 

prielaidoms pasitvirtinus, pastarasis reiškinys galėtų sut-

rikdyti pasėlių ciklą, atitinkamai dar labiau apsunkinant 

pasaulinę maisto gamybą ir kainas;  

 

▪ kainoms normalizavusis - manoma, kad tiek grūdų, tiek 

aliejinių augalų sėklų suvartojimas, palyginti su 2022–

2023 m., atsistatys, tikintis, kad pašarų gamybos pak-

lausa tam turės daugiausiai įtakos; 

 

▪ nepaisant teigiamų gamybos bei vartojimo lūkesčių tiek 

grūdų, tiek ir aliejinių sėklų kategorijoje, numatomi reikš-

mingai besiskiriantys perkeliamųjų atsargų rezultatai. Pa-

saulio grūdų atsargų lygis (588 mln. tonų), tikėtina, netru-

kus bus žemiausias nuo 2014–2015 m., o atsargų ir su-

vartojimo santykis – 25,5 proc. – žemiausias nuo 2012–

2013 m., iliustruojantis gamybą viršijantį vartojimą. Alieji-

nių augalų sėklų atsargos, priešingai, tikėtina didės (136 

mln. tonų), daugiausia dėl žymiai didesnio sojų pupelių 

derliaus Pietų Amerikoje; 

 

▪ remiantis neoficialiais Lietuvos ir Latvijos grūdų supirkėjų 

ir eksportuotojų pareiškimais, grūdų ir aliejinių augalų 

derlius Baltijos šalyse pasirodė geresnis nei baimintasi 

2023 metų vasaros pradžioje, nepaisant nepalankių oro 

sąlygų, jo tikimasi panašaus į vidutinį. Ūkininkai, laikęsi 

visų rekomenduojamų agrotechnologinių programų, daž-

niausiai sulaukia tenkinančių rezultatų, ypač žiemkenčių 

segmente. Žinoma, kai kurios vietovės nuo sausros nu-

kentėjo labiau, kai kur pasitaikė stiprios liūtys (ypač Lat-

vijoje), todėl derlius skirsis. Atmetus kiekius (remiantis 

preliminariais Lietuvos Statistikos departamento duome-

nimis – derlius galimai bus 1 proc. didesnis nei pastarojo 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    13 

 

5 metų vidurkis), didesnė problema bus žemesnė nei eks-

portui skirta standartinė grūdų kokybė, o tai, tikėtina, kels 

iššūkių prekybininkų veiklai; akcentuojant teigiamus 

veiksnius – paminėtina, jog rapsų aliejaus koncentracija 

galimai viršys lūkesčius. 
  

Greta GRŪDŲ IR ALIEJINIŲ SĖKLŲ rinkos tendencijų, di-

desniu ar mažesniu mastu darančių įtaką daugumai Grupės 

veiklų, kitų esminių pozicijų, tokių kaip AUGALINIS ALIEJUS, 

PIENAS, PAUKŠTIENA, ENERGIJA, kainų aktualijos aprašy-

tos žemiau: 

▪ augalinio aliejaus kategorijoje buvo galima stebėti trum-

palaikių kainos augimo atvejų, visgi bendra išliekanti 

kainų kryptis buvo žemėjanti ir atkartojo aliejinių augalų 

sėklų rinkoje stebėtas tendencijas; palmių aliejaus kainos 

atspindėjo sulėtėjusio pasaulinio importo perspektyvas 

bei didesnio sezoninio tiekimo pirmaujančiose gamybos 

šalyse įtaką; 

 

▪ energetika – nepaisant išliekančio kainų dinamiškumo, 

dėl švelnių oro sąlygų, mažėjančio pramonės aktyvumo, 

gausaus SGD tiekimo, stiprėjančios atsinaujinančios e-

nergijos gamybos - kainos pastaruoju metu judėjo mažė-

jimo kryptimi ir leido manyti, energetikos išteklių infliaciją 

esant daugiau ar mažiau pažabotą; gamtinių dujų kainos 

2023 m. rugsėjo mėn. buvo apie 80 proc. žemesnės lygi-

nant su vertėmis prieš metus, ir skatino azoto trąšų ga-

myklų veiklos atsistatymą, turėjo įtakos šių trąšų kainų 

mažėjimui rinkoje; tuo tarpu, kurį laiką besinormalizavu-

sios naftos kainos pastaruoju metu išaugo (nors vis dar 

išliko daugiau nei 20 proc. mažesnės nei kainos 2022 

metų piko mėnesiais) reaguodamos tiek į  OPEC šalių 

pastangas apriboti pasiūlą, tiek į naujausius Rusijos pra-

nešimus apie laikiną benzino ir dyzelino eksporto ribojimą 

šalims, nepatenkančioms į keturių buvusių Sovietinių ša-

lių ratą; 

 

▪ pieno produktų kainos ir toliau atspindėjo kainų kritimo 

nuotaikas, iliustruodamos gausų sezoninį tiekimą, Kinijos 

importo intensyvumo lėtėjimą bei  dėl vasaros atostogų, o 

taip pat kainų neapibrėžtumo mažėjantį rinkos aktyvumą 

Europoje; Lietuvoje nuo 2022 m. rudens kristi pradėju-

sios žaliavinio pieno kainos ir toliau mažėjo – 2023 m. pa-

vasario pradžioje buvo pastebėtas tam tikras stabilizavi-

masis, tačiau kainoms išliekant žemoms, o sąnaudoms vis 

dar viršijant vidutines, kyla iššūkių ūkininkų finansiniam 

atsparumui (žr. grafiką „Bazinių rodiklių pieno supirkimo 

kainos Lietuvoje“); 

 

▪ vidutinės broilerių skerdenos kainos Europoje šiek tiek 

stabilizavosi, tuo tarpu brangesnių viščiuko dalių kainos ir 

toliau svyruoja dėl didesnių maržų sukeltos konkurencijos 

(žr. toliau pateiktą grafiką „Šviežios filė kainų dinamika 

Lenkijoje“, iliustruojančio pelningiausio paukštienos pro-

dukto kainas). Konkurencinė aplinka Europoje išlieka į-

tempta. Nepaisant pastaruoju metu sumažėjusios vidaus 

perprodukcijos Europoje (2023 m. prognozuojama 8 

proc., palyginti su 14 proc. 2020 m.), kainos ir toliau spau-

džiamos išaugusių importo apimčių. Pavyzdžiui, Ukrainos 

(iki karinių veiksmų tarp TOP10 pasaulio paukštienos 

eksportuotojų) į Europą 2023 m. sausio–birželio mėn. 

eksportuoti kiekiai, palyginti su tuo pačiu laikotarpiu per-

nai, buvo beveik 2 kartus didesni, apimtys iš Pietų Ameri-

kos šalių, tokių kaip Brazilija, taip pat ženkliai išaugo ir 

provokavo konkurenciją realizuojant nevienodomis 

sąnaudomis pagamintus produktus. Greta šių veiksnių, 

pastaraisiais mėnesiais mažėjo kiaulienos (paukštienos 

substitutas) kainos, taip apribodamos galimą teigiamą e-

fektą paukštienos kainai dėl produktų keitimo vienas kitu; 

 

▪ maisto ir energetikos kainoms didžiąja dalimi judant že-

mėjimo kryptimi, ataskaitiniu laikotarpiu jausta brangs-

tančio skolinto kapitalo / finansavimosi kainos įtaka; 

centriniams bankams aktyviai vykdant palūkanų normų 

didinimo strategiją, auga ne tik įmonių vykdomų investi-

cijų, bet ir apyvartinio kapitalo finansavimo kaina. 
 

Duomenys -  naujausios  Tarptautinės grūdų tarybos  (angl. IGC) 

(2023 m. rugsėjo 21 d.), Jungtinių Valstijų žemės ūkio departamento 

(USDA) (2023 m. rugsėjo 12 d.), Jungtinių Tautų Maisto ir žemės 

ūkio organizacijos (FAO) (2023 m. rugsėjo 8 d.), Baltijos statistikos 

tarnybų indikacijos, o taip pat ir neoficialūs grūdų supirkėjų, ekspor-

tuotojų pareiškimai.

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    14 

 

PASAULINIS  

GRŪDINIŲ  

KULTŪRŲ  

DERLIUS 

 

 

 

 

 

Tarptautinės grūdų 

tarybos IGC  

duomenys 

 

 

PASAULINIS  

ALIEJINIŲ  

SĖKLŲ DERLIUS  
 

 

 

 

 

 

 

 

Jungtinių Valstijų 

žemės ūkio  

departamento duomenys 

 

 

GRŪDŲ IR  

RAPSŲ DERLIUS  

BALTIJOS ŠALYSE 
 

 

 

 

 

 

 

Duomenys:  

Lietuvos statistikos departamentas,  

Latvijos centrinis statistikos biuras,  

Estijos statistikos biuras 

 

  

 

421

507

554

598

663
650

623 616
602 600 599 588

300

350

400

450

500

550

600

650

700

1600

1700

1800

1900

2000

2100

2200

2300

2400

m
ln

. t
o
n

ų

finansiniai metai

Grūdų atsargos derliaus metų pabaigoje (dešinioji ašis)

Vartojimas

Pagaminta

69
77

93 91

109 116

132

113 115 118 122

136

0

20

40

60

80

100

120

140

160

0

100

200

300

400

500

600

700

m
ln

. t
o

n
ų

finansiniai metai

Atsargos derliaus metų pabaigoje (dešinioji ašis)

Vartojimas

Pagaminta

11 067

8 309

11 796

13 944

11 614
12 525

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

LT LV EE LT LV EE LT LV EE LT LV EE LT LV EE LT LV EE

2017 2018 2019 2020 2021 P2022

tū
ks

t. 
to

n
ų

Grūdiniai augalai Rapsai Iš viso (grūd. augalai ir rapsai)



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    15 

 

PASAULINIŲ 

MAISTO  

KAINŲ DINAMIKA  

2021-2023 M. 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Duomenys: Jungtinių Tautų Maisto ir žemės 

ūkio organizacija 

 

 

KVIEČIŲ KAINŲ  

DINAMIKA  

ATEITIES  

SANDORIAMS  
 

 

 

 

 
 

Duomenys: Euronext 

* I ketv. 2023-2024 nebaigtinio periodo vidurkis laiko-

tarpiu 2023 m. liepos 1d. – 2023 m. rugpjūčio 29 d. 

 

 

 

BAZINIŲ 

RODIKLIŲ  

PIENO  

SUPIRKIMO  

KAINOS  

LIETUVOJE  
 

 

Duomenys:  

VĮ Žemės ūkio informacijos  

ir kaimo verslo centras  

(ŽŪIKVC) 

 

90

110

130

150

170

190

210

230

250

(b
az

in
io

 la
ik

o
ta

rp
io

 k
ai

n
a 

–

2
0

1
4

-2
0

1
6

 m
. v

id
u
rk

ia
i)

Pasaulinių maisto kainų indeksas

Grūdai

Pieno produktai

Mėsa

Aliejai

Cukrus

178 181 187
212

378

237

150

200

250

300

350

400

I ketv. (rugsėjo-gruodžio) II ketv. (gruodžio-kovo)

III ketv. (kovo-gegužės) IV ketv. (gegužės-rugsėjo)

248

431

283

285

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Projektuojamos reikšmės

Bazinių rodiklių pienas  

(riebumas – 3,4 %,  

baltymingumas – 3,0 %) 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    16 

 

ŠVIEŽIOS FILĖ  

MĖSOS KAINOS  

SVYRAVIMAI  

LENKIJOJE* 
 

 

 

 

 

 

Duomenys: Lenkijos Žemės ūkio  

ir kaimo plėtros ministerija. 

Lenkija – viena pagrindinių  

paukštienos eksportuotojų,  

pagaminanti apie 20 proc.  

ES paukštienos 

 

Skirtingų Grupės segmentų veikloje tiek maistinių, tiek ir ne-

maistinių kainų kintamumas turi reikšmingos įtakos ne tik už-

dirbant pajamas, bet ir suvaldant sąnaudas. Reikšmingiausia 

tiesioginė kainų pokyčių įtaka Grupės segmentuose pasireiš-

kia šių kategorijų veikloje: 

 
 

VEIKLOS  

SEGMENTAS 
Veiklos kategorija 

KAINOS  

Grūdai,  

aliej. sėklos,  

pašarų kom-

ponentai  

Pienas Mėsa Energeti-

kos  

ištekliai 

Industriniai 

metalai 

Skolinto 

kapitalo 

kaina 

GRŪDAI, 

ALIEJINĖS 

SĖKLOS IR 

PAŠARAI 

Grūdų saugyklų bei logistikos paslaugos    
 

  

Prekyba grūdais ir aliejinėmis sėklomis 
 

     

Pašarų verslas 
 

  
 

  

PREKĖS IR  

PASLAUGOS  

ŽEMDIRBIAMS 

Sėklų paruošimas nuosavame sėklų paruošimo fabrike 
 

  
 

  

Sėklų, augalų apsaugos priemonių, trąšų tiekimas žemdirbiams 
 

  
 

  

Žemės ūkio technikos, atsarginių dalių, serviso bei nuomos  

paslaugų teikimas 
   

 
  

Programinės įrangos kūrimas       

Grūdų valymo, džiovinimo ir sandėliavimo kompleksų, fermų      

įrengimas 
     

 

ŽEMĖS ŪKIO  

PRODUKTŲ  

GAMYBA 

Javų, rapsų, cukrinių runkelių bei kitų kultūrų auginimas 
 

  
 

  

Pieno gamyba ir mėsinių galvijų auginimas 
 

     

MAISTO  

PRODUKTAI 

Paukštininkystės verslas  
   

 

  

Miltų, greitai paruošiamų produktų, džiūvėsėlių bei  

paniruočių gamybos verslas 

 

  
 

  

KITOS VEIKLOS  
Prekyba veterinariniais preparatais, naminių gyvūnų ėdalo ga-

myba, kt. 

 

  
 

 
 

 

 

    -Reikšminga įtaka 

 

  

E
U

R
/k

g
 

karinių veiksmų 

Ukrainoje pradžia 

COVID-19 

  1,0

  1,5

  2,0

  2,5

  3,0

  3,5

  4,0

  4,5

  5,0

  5,5

  6,0

Šviežios filė mėsos kainų dinamika Lenkijoje*

Kasavaitinių broilerių skerdenų kainų ES ketvirčio vidurkiai



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    17 

 

 

4.3. SEGMENTŲ VEIKLOS REZULTATAI 
 

Grupės veikla skirstoma į penkis veiklos segmentus : 

 

- „Grūdai, aliejinės sėklos ir pašarai“; 

- „Prekės ir paslaugos žemdirbiams“; 

- „Žemės ūkio produktų gamyba“; 

- „Maisto produktai“; 

- „Kitos veiklos“. 

 
 

SEGMENTŲ VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIS) 

 
 

 

tūkst. Eur 2018–2019 2019–2020 2020–2021 2021–2022.* 2022–2023 

Grūdai, aliejinės sėklos ir pašarai -8 640 6 225 6 053 51 266 16 199     

Prekės ir paslaugos žemdirbiams 2 950 3 555 8 758 45 319 10 763     

Žemės ūkio produktų gamyba 3 230 6 358 11 433 15 078 12 515     

Maisto produktai 2 431 2 183 -2 040  -1 790 7 931     

Kitos veiklos 471 - -75 -1 967 491     

 
 

* Siekdama užtikrinti tikslesnį veiklos atvaizdavimą, Bendrovė peržiūrėjo metodiką, ats-

kirose ir konsoliduotose finansinėse ataskaitose priskiriant valiutų kursų pasikeitimo 

nuostolius ir (arba) pelną finansinės veiklos rezultatui, todėl lyginamojo 2021–2022 m. 

periodo veiklos pelno rodikliai buvo pakoreguoti. 

 

  

Skirstymą į atskirus segmentus lemia 

skirtingos produktų rūšys bei su jais susijusios 

veiklos pobūdis, tačiau dažnai segmentų veikla 

yra susijusi tarpusavyje. 

 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    18 

 

GRŪDAI, ALIEJINĖS 

SĖKLOS IR PAŠARAI,  
nuo 1991 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVARBIAUSI FAKTAI        VEIKIANČIOS ĮMONĖS 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERTIFIKATAI           NUOSAVI PREKIŲ ŽENKLAI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vitaminai ir mineraliniai papildai 

 

Kombinuoti  pašarai „Provitac“ 

 

Pašarai 

GENERUOJAMA 

GRUPĖS  

PAJAMŲ  

DALIS 
 
 

AB „Linas Agro“ (Lietuva) 

UAB „Linas Agro“ Grūdų centrai (Lietuva)  

UAB „Jungtinė ekspedicija“ (Lietuva) 

AB „Kauno grūdai“ (Lietuva) 

UAB „KG Mažmena“ (Lietuva) 

UAB „Agro logistic service“ (Lietuva) 

SIA „Linas Agro“ (Latvija) 

SIA „Linas Agro“ Graudu centrs (Latvija) 

SIA „KG Latvija“ (Latvija) 

Linas Agro OÜ (Estija)  

TOV „LINAS AGRO UKRAINA“ (Ukraina) 

„KG Polska“ Sp. zo.o. (Lenkija)  

OOO „KLM“ (Baltarusija)* 

 

*Parduodama įmonė 

61%
SVARBIAUSI 

DARNAUS 

VYSTYMOSI 

TIKSLAI 

 
 
 

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

Grūdų saugyklų bei logistikos paslaugos 

Prekyba grūdais, aliejinėmis sėklomis bei žaliavomis  

pašarams 

Pašarų gamyba bei prekyba jais 

Nuosavo ar nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir val-

dymas 

595 

 

301 

288 

6 

12 

Pagrindinė eksporto prekė– lietuviški ir latviški 

kviečiai 

 

tūkst. tonų grūdų ir kitų žemės ūkio žaliavų saugo-

jimo talpos (535 tūkst. tonų talpose ir 60 tūkst. 

tonų atvirose aikštelėse) 

tūkst. tonų saugojimo pajėgumai uostuose. 

Mažmeninių parduotuvių pašarams 

tūkst. tonų metinis kombinuotų pašarų gamybinis 

pajėgumas nuosavose gamyklose Lietuvoje (Kau-

nas, Alytus) 

tūkst. tonų metinis premiksų gamybinis pajėgumas 

nuosavose gamyklose Lietuvoje (Kaunas) 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    19 

 

 

GRŪDŲ SAUGYKLŲ BEI 

LOGISTIKOS PASLAUGOS 

 

  

Lyginant Grupės įmonių priimtų grūdų kiekius su tuo pačiu 

ataskaitiniu laikotarpiu praėjusiais metais, fiksuotas 23 proc. 

apimčių mažėjimas.  Iki 2022 m. javapjūtės aukštus lūkesčius 

kėlęs derlius, pradėjus kulti  dėl dominuojančio mažesnio 

saiko svorio, rekordiniu visgi netapo (nors ir buvo gausesnis 

nei 2021 m.). Mažesnio elevatorių priimtų grūdų kiekio 

priežastimi išliko supirkimo kainos neatitikimo ūkininkų 

lūkesčiams faktorius; visgi nors ketvirtojo ataskaitinio 

laikotarpio ketvirčio metu toliau stebėtas kainų mažėjimas, 

pristatymai (lyginant su antruoju ir trečiuoju ketvirčiais) kiek 

suaktyvėjo ūkininkams pasiruošiant talpas naujojo derliaus 

priėmimui.  

Dėl pirmąjį ataskaitinių metų ketvirtį augusių įkainių ir 

pakeistos skaičiavimo metodikos*, sukurta bazė pajamų 

augimui. 2022-2023 finansiniais metais fiksuotas visų 

pozicijų pajamų (saugojimo, valymo, džiovinimo) didėjimas 

(10,4 mln. eurų lyginant su 5,5 mln. eurų prieš metus). Tam 

įtakos turėjo ir paskutinįjį ataskaitinių metų ketvirtį ūkininkų 

pristatytų grūdų prastesnė kokybė, būdingas užkratas, 

reiškęs ilgesnį saugojimą, didesnį valymo paslaugos poreikį.  

Dėka įkainių peržiūros, finansinių metų pradžioje didintų 

saugojimo talpų, papildomų saugojimo-valymo uždarbių ir 

paraleliai metų pabaigoje mažėjančių sąnaudų (dujų, 

elektros, kitų) – 2022-2023 finansinių metų bendrasis 

pelningumas buvo rekordinis. 

Ataskaitiniu laikotarpiu užbaigta 2022 m. pradžioje pradėta 

elevatorių segmento įmonių pertvarka, kurios metu 

sumažintas Grupės įmonių skaičius konsoliduojant veiklą 

Lietuvoje, sėkmingai integruojant „Kauno grūdai“ elevatorius. 

Taip pat ataskaitiniu laikotarpiu atlikta apie 0,5 mln. eurų 

investicijų į tobulesnę elevatorių įrangą siekiant spartinti 

krovimo greitį, lanksčiau atlikti džiovinimo darbus, optimizuoti 

energetikos sąnaudas, automatizuoti dalį procesų. 

 

 

Grūdų saugyklų bei logistikos paslaugos 2021–2022 2022–2023 Pokytis,  

proc. 

Pajamos, tūkst. Eur 5 533  10 385  88  

Bendrasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 1 840  7 373  301 

 
* 2022-2023 finansinių metų pradžioje Grupės elevatorių įmonių, prijungtų AB „Kauno grūdai“ įsigijimo sandoriu, pajamų ir sąnaudų apskaitymo principai buvo suvie-

nodinti su kitų Grupės elevatorių įmonių.  

Į elevatorių tinklą buvo priimta   

878 tūkst. tonų grūdų, iš kurių:  

71 proc. - kviečiai, 

13 proc. - rapsai, 

6 proc. – miežiai. 

Prie šios veiklos priskiriamas grūdų paruošimas eksportui grūdų saugyklose (valymas, džiovinimas, saugojimas, 

perkrovimas) ir logistikos paslaugos. 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    20 

 

 

PREKYBA GRŪDAIS IR  

ALIEJINĖMIS SĖKLOMIS 

 

 
  

 

2022-2023 finansiniais metais Grupės įmonių parduotų 

grūdų, aliejinių sėklų kiekis buvo panašus į praėjusių metų 

kiekius, 80 proc. produckijos sudarė kviečiai. Pardavimo 

pajamos tuo pat metu augo 12 proc., iliustruodamos 

aukštesnę vidutinę prekių krepšelio kainą, lyginant su 

praėjusių finansinių metų 12 mėn. kaupiamuoju rezultatu. 

Visgi pažymėtina, kad tokiam aukštesniam kainų krepšelio 

vidurkiui daugiausiai teigiamos įtakos turėjo finansinių metų 

pradžios pardavimai, kompensuojantys paskesniais 2022-

2023 finansinių metų ketvirčiais stebėtas kainos korekcijas 

žemėjimo kryptimi (apie 30 proc. žemėsnė kviečių kaina 

lyginant metų pradžios ir pabaigos kainas). Pastarajam 

mažėjimui įtakos turėjo besibalansuojantys prekybos srautai 

- geri derliai beveik visame pasaulyje (Australijoje, Brazilijoje, 

Rusijoje, kt.), sudarytos sąlygos Ukrainos eksportui 

ataskaitiniu laikotarpiu vis dar pralaidžiu Juodosios jūros 

„koridoriumi“, tęsėsi ir ukrainietiškų kukurūzų, pašarinių 

kviečių prekyba kertant Ukrainos-Lenkijos sieną. 

Grūdų pardavimo kainoms mažėjant, Grupės įmonės patyrė 

didelį spaudimą bendrajam pelningumui. Rusija, siūlydama 

reikšmingai pigesnius nei Europinius kviečius, iškreipė 

konkurenciją išlikdama pagrindine žaidėja eksportuojant 

maistinius kviečius; drauge netrūko iššūkių dėl Grupės 

įmonių supirktų kviečių klasės, dažnu atveju neatitinkančios 

standartinės kviečių eksporto kokybės ir reikalavusi gerinimo 

maišant su aukštesnių klasių kviečiais. Veiklos užtikrinimas 

aukščiau minėtomis sąlygomis reiškė reikšmingas premijų 

nuoskaitas. Atitinkamai ataskaitinio laikotarpio Grupės 

įmonių bendrasis pelningumas buvo 19 proc. mažesnis nei to 

paties laikotarpio rezultatas praėjusiais finansinais metais. 

Pažymėtina, jog lyginant su praėjusių finansinių metų 

situacija, dėl kainos faktoriaus ūkininkų aktyvumas buvo 

ženkliai mažesnis, mažiau buvo sudaryta ir išankstinių naujojo 

2023 m. derliaus  pardavimo kontraktų,  tad vertinti būsimųjų 

2023–2024 finansinių metų perspektyvas kol kas 

sudėtinga. Remiantis šio pranešimo skelbimo dieną žinoma 

informacija, derliaus kiekis dėl oro sąlygų bei mažesnio 

tręšimo Latvijoje bus mažesnis, o Lietuvoje - panašus į 

praėjusių metų, visgi vėlgi laukiama derliaus kokybinių 

iššūkių.

 

Prekyba grūdais ir aliejinėmis sėklomis 2021–2022 2022–2023 Pokytis,  

proc. 

Pajamos, tūkst. Eur 663 410  745 357  12  

Bendrasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 20 708  16 675  -19  

 

 

 

 

 

 

  

Per ataskaitinį laikotarpį 

parduotų grūdų bei 

 aliejinių sėklų kiekis 

siekė 2,1 mln. tonų. 

„Grūdais“ vadinami kviečiai, miežiai, kukurūzai ir kai kurios kitos grūdų rūšys. Didelę šio segmento veiklos dalį 

sudaro prekyba Lietuvoje bei Latvijoje užaugintais grūdais. 

„Aliejinės sėklos“ – rapsai, saulėgrąžų bei linų sėklos. 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    21 

 

 

PAŠARŲ VERSLAS 

Šio pranešimo skelbimo dieną (kurią premiksų gamybą iki 

tol atlikusios Rusijos ir Baltarusijos įmonės jau yra 

parduotos), veikla vykdoma tik nuosavose gamyklose 

Lietuvoje (294 tūkst. tonų metinis kombinuotų pašarų ir 

premiksų gamybinis  pajėgumas).  Mažmeninė pašarų 

prekyba įgyvendinama per UAB 

„KG mažmena“ valdomą 

mažmeninių parduotuvių tinklą 

Lietuvoje, padengiant apie 70-

80 proc. Lietuvos pašarų 

mažmeninės prekybos rinkos. 

Tiesa, antrus metus jaučiamas 

šios rinkos palaipsninis organinis 

susitraukimas vykstant ūkių 

mažėjimui bei paukščių gripo prevencijai. 

Kombinuotų pašarų paklausa ataskaitiniu laikotarpiu išliko 

aukšta, vis daugiau Grupės įmonių klientų Lietuoje, 

gyvulininkystės ūkių, rinkosi pakeisti savos gamybos pašarus 

į gamyklinius. Ataskaitiniu laikotarpiu Grupės įmonės 

padidino  gamybinių linijų kiekį, prie Kauno gamyklos 

pajėgumų prijungdamos liniją Alytuje. Nepaisant didinamo 

efektyvumo ir augančių gamybos apimčių, kombinuotų 

pašarų kategorijos bendrasis pelningumas ataskaitiniu 

laikotarpiu mažėjo. Tam įtakos turėjo pašarinių žaliavų 

tiekimo normalizavimasis, pasiūlos didėjimas ir jausta aktyvi 

konkurencija iš Lenkijos gamintojų darant spaudimą kainai. 

Grupės įmonėms vis dar naudojant iš anksto santykinai 

didesne kaina įsigytas žaliavas, produkcjios pardavimo 

kainos mažėjimas reikšmingai atsiliepė bendrajam 

kategorijos pelningumui. 

Ataskaitiniu laikotarpiu išliko būdinga lėtėjanti pasaulinė pa

šarinių žaliavų vartojimo ir mažėjančių, tačiau vis dar volatilių 

kainų tendencija. Tiesa, finansinių metų pirmoje pusėje 

besinormalizuojanti tiekimo grandinių veikla, paskutiniuoju 

ketivrčiu komplikavosi dėl logistinių kliučių ir apsunkintos 

prekybos per Lenkijos teritoriją,  o taip pat Bulgarijos, 

Slovakijos, Vengrijos, Rumunijos tranzito blokados. Visgi, šio 

pranešimo skelbimo dieną, esant indikacijoms apie galimą 

solidų 2023–2024 metų aliejinių sėklų derlių, didelio 

aktyvumo rinkoje nesukėlė net Juodosios jūros transporto 

„koridoriaus“ uždarymas.  Grupės įmonės per  2022-2023 

finansinius metus pardavė panašų kiekį produkcijos, tačiau 

fiksavo 5 proc. pajamų mažėjimą ir 2 proc. bendrojo 

pelningumo susitraukimą. Ataskaitiniu laikotarpiu sojos 

rupinių ir kitų žaliavų prekyba išliko stabili ar net auganti, 

tačiau reikšmingai susitraukė augalinio aliejaus, rapsų 

prekybos kiekiai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prekyba kombinuotais pašarais, premiksais 2021–2022 2022–2023 Pokytis,  

proc. 

Pajamos, tūkst. Eur 513 938  460 017  -10  

Bendrasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 47 793  30 797  -36  

Ataskaitiniu laikotarpiu 

kombinuotų pašarų, 

premiksų bei žaliavų 

pašarams parduota  

841 tūkst. tonų. 

Šis verslas apima palaidų ir fasuotų pašarų paukščiams, kiaulėms, galvijams ir kitiems gyvūnams gamybą, 

prekybą jais bei prekybą žaliavomis ir priedais pašarams.  

Grupės gaminami produktai yra kombinuotieji pašarai pakaitinėms vištaitėms, vištoms dedeklėms, broileriams, 

kalakutams, putpelėms, vandens paukščiams, veršeliams, melžiamoms karvėms, užtrūkusioms karvėms, 

mėsiniams galvijams, paršeliams ir penimoms kiaulėms, žirgams, žuvims, avims, ožkoms, triušiams, taip pat  jaukai 

žuvims. 

„Žaliavos pašarams“ – tai prekyba maisto pramonės antriniais produktais (tokiais kaip saulėgrąžų  išspaudos, 

saulėgrąžų rupiniai, rapsų išspaudos, sojų rupiniai, cukrinių runkelių granulės ir pan.) ir augaliniais aliejais. 

„Priedai pašarams“ – tai pašarų priedų, tokių kaip laižalai, premiksai, vitaminai, amino rūgštys ir kt. gamyba bei 

prekyba jais.  

 

 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    22 

 

Grūdų, aliejinių sėklų ir pašarų segmento pajamos per 

ataskaitinį laikotarpį augo 3 proc. ir siekė 1,2 mlrd. Eur. 

Veiklos pelnas siekė 16,2 mln. Eur lyginant su 51,3 mln. Eur 

veiklos pelnu per atitinkamą ankstesnių metų laikotarpį.  

2022-2023 finansiniais metais šios veiklos segmento paja-

mos Grupės pajamų krepšelyje sudarė 61% ir atitiko Grupės 

vadovybės prognozę.  

 

 

 

REZULTATŲ PALYGINIMAS  
PENKERIŲ METŲ ATASKAITINIAI LAIKOTARPIAI 

 

 

2 147

1 831

2 709

2 941 2 951

PARDUOTA PRODUKCIJOS, MLN. T  

513

419

680

1 183

1 216

PREKYBOS PAJAMOS, MLN. EUR 

0,0

12,3
16,2

70,3

54,8

BENDRASIS PELNAS, MLN. EUR 

-8,6

6,2 6,1

51,3

16,2

VEIKLOS PELNAS, MLN. EUR 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    23 

 

ATSTOVAUJAMI GAMINTOJAI, 

PREKIŲ ŽENKLAI 
 

Žemės ūkio technika, atsarginės dalys, grūdų valymo, džio-

vinimo ir sandėliavimo kompleksų bei gyvulininkystės 

fermų įrenga - „Kverneland”, „Cimbria”, „Quicke”, „Case IH”, 

„Einbock”, „Bin”, „Agrifac”, „Siloking”, Shaffer”, „Swimer”, 

„Boumatic”, „Arska”, „Mandam”, „Agrisem”, „MacDon”, „Lau-

metris”, „Wielton”, „Jeantil”, „Kongskilde”, „Symaga”, „Pel-

lon”, „Roka”, „Spinder”, „CMP Impianti Srl”. 

Reguliuojamo drenažo sistema „Ekodrena”. 

Sėklos, augalų apsaugos priemonės, trąšos - „Syngenta”, 

„Adama”, „Rapool”, „Yara”, „Ekoplon”, „Novagra”, „Nando”, 

„Haifa”, „Daymsa”, „Agritechno”, kt. 

PREKĖS IR 

PASLAUGOS 

ŽEMDIRBIAMS  
nuo 1993 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SVARBIAUSI FAKTAI        VEIKIANČIOS ĮMONĖS 

tūkst. tonų – bendras metinis sėklų ruo-

šimo fabriko pajėgumas 

 

tūkst. tonų – sėklų, trąšų ir augalų ap-

saugos priemonių sandėliavimo talpos 

 

Prekybos taškų 

 

Technikos serviso taškų

 

 

 

   

  

185 

16 

13 

AB „Linas Agro“ (Lietuva) 

UAB „Dotnuva Baltic“ (Lietuva) 

UAB „Dotnuva Rent“ (Lietuva) 

UAB „GeoFace“ (Lietuva) 

UAB „Linas Agro“ Grūdų centrai (Lietuva) 

SIA Linas Agro (Latvija) 

SIA Dotnuva Baltic (Latvija) 

SIA „Linas Agro“ Graudu centrs (Latvija) 

Linas Agro OŰ (Estija) 

AS Dotnuva Baltic (Estija) 

OOO „KLM“ (Baltarusija)* 

 

*Parduodama įmonė 

 

30 

SERTIFIKATAI 
 

 

UAB „Dotnuva Baltic“, SIA Dotnuva Baltic bei AS Dotnuva 

Baltic yra prisijungusios prie „Case IH“ tarptautinio kokybės 

tinklo „Red Excellence“, kuris vienija Europoje „Case IH“ 

prekės ženklą atstovaujančias įmones. UAB „Dotnuva Bal-

tic“ taip pat turi VšĮ „Ekoagros“ išduotą sertifikatą ekologi-

nių sėklų pakavimui ir didmeninei prekybai bei kvalifikacijos 

atestatą, suteikiantį teisę būti 

ypatingų statinių statybos rangovu. 

GENERUOJAMA 

GRUPĖS  

PAJAMŲ  

DALIS 
 
 

NUOSAVI PREKIŲ 

ŽENKLAI 

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

21%

Sėklų paruošimas nuosavame sėklų paruošimo fabrike 

Sėklų, augalų apsaugos priemonių, trąšų tiekimas žemdirbiams 

Naujos ir naudotos žemės ūkio technikos, atsarginių dalių bei 

serviso paslaugų teikimas žemdirbiams 

Grūdų valymo, džiovinimo ir sandėliavimo kompleksų bei gyvu-

lininkystės fermų įrengimas 

Programinės įrangos kūrimas 

Gerai žinomų tarptautinių prekių ženklų atstovavimas 

SVARBIAUSI 

DARNAUS 

VYSTYMOSI 

TIKSLAI 

 
 
 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    24 

 

SĖKLŲ PARUOŠIMAS NUOSAVAME  

SĖKLŲ PARUOŠIMO FABRIKE 

 

Nors  2022 m. javapjūtė buvo vėlyva, o 2021 m. derliaus 

likučiai sėklų paruošimui („pereinamasis fondas“) santykinai 

maži, taip pat finansinių metų pradžioje šiek tiek ribota sėklų 

sertifikavimo laboratorijos veikla, dėka palankaus 

paskutiniojo metų ketvirčio rezultato, augančios sertifikuotų 

sėklų rinkos ir pasisekimo vasarinių kultūrų sėjai, visu 

ataskaitiniu laikotarpiu sunkiųjų sėklų pagaminta 12 proc. 

daugiau nei tuo pačiu laikotarpiu praėjusiais metais. UAB 

„Dotnuva Baltic“ pagaminami sertifikuoti sėklų kiekiai 

Lietuvoje sudaro apie trečdalį  nuo visų šalyje sertifikuotų 

sėklų, įtvirtindami Grupės įmones lyderiaujančioje pozicijoje. 

Ataskaitiniu laikotarpiu žolių ir sideralinių augalų sėklų 

kategorijos kiekiai ir toliau sudarė santykinai nedidelį svorį 

sėklų krepšelio struktūroje. 

 

 

SĖKLŲ, AUGALŲ APSAUGOS 

PRIEMONIŲ, TRĄŠŲ TIEKIMAS 

ŽEMDIRBIAMS 

 Ataskaitiniu laikotarpiu jausti kokybiškų sėklų paklausos 

svyravimai, Latvijoje poreikis mažėjo ūkininkams skaičiuojant 

išaugusias išlaidas ir mažėjančias pajamas krentant grūdų 

kainoms, Estijoje tuo pat metu jausta didelė sideralinių 

augalų sėklų paklausa.  Ataskaitiniu laikotarpiu parduotų 

sėklų kiekis dėl kartais nepakankamos pasiūlos ar skirtingų 

paklausos tendencijų bei silpnesnių dukterinės bendrovės 

Baltarusijoje rezultatų, buvo mažesnis. Visgi sėklų prekybos 

bendrąjį pelningumą pavyko išlaikyti panašiame į praėjusių 

metų lygyje.  

Antrąjį 2022-2023 finansinių metų pusmetį  trąšų prekyba 

išliko labai dinamiška, pastebėtina, kad per 12 ataskaitinio 

laikotarpio mėnesius pastaroji spėjo veikti dviem 

priešingomis kryptimis - pirmoje pusėje: nuo žaliavų trūkumo, 

gamyklų užsidarymo, dujų kainų augimo ir atitinkamai trąšų 

kainų augimo, - antroje pusėje: iki dujų kainų mažėjimo, 

gamybos atsigavimo ir tuo pačiu prasidėjusio ženklaus trąšų 

kainų mažėjimo. Vertinant trąšų kainas pirmąjį ir antrąjį 

2022-2023 metų pusmečiais, fiksuotas net iki 60 proc. 

siekiantis kainos kritimas. 2023-2024 finansinių metų 

trečiąjį ketvirtį reikšmingai krentant trąšų pardavimo 

kainoms, ūkininkai neskubėjo, įsigyti didelių kiekių iš anksto, 

laukdami dar „geresnių“ kainų; ketvirtąjį ketvirtį trąšų 

pirkimas šiek tiek atsigavo, kainos buvo stabilesnės ir klientui 

(lyginat grūdų ir trąšų santykį) - priimtinesnės.  Lyginant su 

tuo pačiu ataskaitiniu laikotarpiu prieš metus, Grupės įmonių 

UAB „Dotnuva Baltic“ sėklų paruošimo  

fabrike per ataskaitinį laikotarpį paruošta 

24,6 tūkst. tonų „Dotnuva Seeds“ javų 

bei ankštinių kultūrų sėklų, tai 12 proc. dau-

giau nei pernai. 

Per ataskaitinį laikotarpį Grupės įmonės pardavė: 

30     tūkst. tonų sėklų (23 proc. mažiau nei pernai),  

283 tūkst. tonų trąšų (10 proc. mažiau nei pernai),  

15   tūkst. tonų augalų apsaugos priemonių ir  

mikroelementų (17 proc. daugiau nei pernai). 

Didžioji dalis  Grupės įmonių vykdomos sėklų prekybos yra užtikrinama per vietiniuose ūkiuose užaugintos ir UAB 

„Dotnuva Baltic“ sėklų fabrike paruoštos javų, ankštinių kultūrų, žolių, sideralinių augalų sėklos tiekimą, mažesnė dalis 

suprekiaujama įsigyjant sėklą tiesiogiai iš selekcininkų ar atstovaujant gerai žinomų tarptautinių prekių ženklų daržovių, 

gėlių ir kitų sėklų produkciją. Prekybą sėklomis vykdo Grupės įmonės Baltijos šalyse, taip pat Baltarusijoje. 

Nuo 2023 m. birželio 30 d. bendrovės UAB „Dotnuva Baltic“ sėklų ruošimo veikla atskirta ir perduodama vykdyti naujai 

įsteigtai įmonei UAB „Dotnuva Seeds“. Įmonė ir toliau tęs sertifikuotų sunkiųjų sėklų ruošimo veiklą įmonės fabrike 

Dotnuvoje (Kėdainių r.) nuosavu „Dotnuva Seeds“ prekės ženklu, taip pat prekiaus žolių, sideralinių augalų sėklomis.  

 

Vydkoma.... 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    25 

 

 

trąšų prekybos apimtis sumažėjo 10 proc., pardavimo 

pajamos augo 8 proc., iliustruodamos vis dar santykinai 

aukštą laikotarpio kainų vidurkį. Visgi dėl „slenkančio“ 

brangesnių atsargų savikainos efekto (didesnis pastarųjų  

santykinis svoris) – baigtinis kategorijos viso ataskaitinio 

laikotarpio bendrojo pelningumo rezultatas fiksavo 

rekordines žemumas. 

 Vėlyvas pavasaris, vasaros sausros, Latvijoje netikėtos 

šalnos birželio mėnesį, o taip pat mažėjanti būsimojo derliaus 

kaina, lėmė ūkininkų sprendimo įsigyti mikroelementinių 

trąšų ir augalų priežiūros priemonių atidėjimą; nesant 

pasiūlos trūkumo, stebėta tendencija ieškoti greito 

pristatymo tik tam kiekiui ir asortimentui, kuris tikrai būtinas 

ir bus sunaudojamas netrukus. Visgi sėkminga 2022-2023 

finansinių metų pradžia, o taip pat pigesnių alternatyvų 

trąšoms ieškojimas, naujų produktų įvedimas (kaip 

pavyzdžiui, tvarių sprendimų, skirtų azoto fiksacijai 

augaluose),  lėmė ataskaitinio laikotarpio mikroelementų ir 

augalų apsaugos priemonių pardavimo apimčių ir pajamų 

didėjimą (atitinkamai 17 proc. ir 2 proc. viršijo praėjusių metų 

to paties laikotarpio rezultatą). Pelningumas išliko panašiame 

lygyje, visgi vertinant būsimųjų laikotarpių rezultatus, galima 

tikėtis spaudimo maržoms - pingant mineralinėms trąšoms, 

tikėtinas šios kategorijos prekių paklausos mažėjimas, 

konkurenciją taip pat skatins ir 2022-2023 finansiniais 

metais rinkoje dėl mažesnio panaudojimo (Grupės 

vadovybės nuomone – iki 30 proc.) susikaupusios augalų 

priežiūros priemonių atsargos. 

NAUJOS IR NAUDOTOS ŽEMĖS  

ŪKIO TECHNIKOS, ATSARGINIŲ  

DALIŲ, SERVISO BEI NUOMOS  

PASLAUGŲ  

TEIKIMAS ŽEMDIRBIAMS 

 

Kaip ir kasmet, žemės ūkio technikos pardavimams 

daugiausiai įtakos turėjo derliaus rezultatai, naujos sėjos 

lūkesčiai, žaliavų bei produkcijos supirkimo kainos, paramos 

ir finansavimo prieinamumas, o taip pat šiuo ataskaitiniu 

laikotarpiu papildomu veiksniu išliko ir neapibrėžtumas 

rinkoje, susijęs su geopolitine situacija.  

Ataskaitiniu laikotarpiu skirtos ES paramos sumos 

Lietuvoje bei Latvijoje buvo gan reikšmingos.  Dėka tikslinio 

paramos orientavimo, augančio tiksliųjų technologijų 

poreikio, didėjo pardavimai savaeigių ir prikabinamų 

purkštuvų, tręšimo ir purškimo technologijų augalininkystės 

ūkiams, o taip pat prikabinamų pašarų dalytuvų, kitos 

prikabinamos technikos pardavimai pienininkystės ūkiams. ` 

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje optimistinis vertinimas dėl 

gausesnio nei vidutinis 2022 m. derliaus, aukštų grūdų bei 

rekordinių pieno kainų, besitęsiančio technikos  brangimo bei 

noro įdarbinti lėšas infliacinėje aplinkoje – veikė kaip stipri 

paskata investuoti. ; visgi, antrąjį finansinių metų pusmetį - 

Baltijos šalyse uždraudus ES paramos lėšomis finansuoti 

traktorių, kombainų bei plūgų įsigijimą, stebint pieno kainų 

mažėjimo tendenciją, vertinant kurį laiką išaugusias ūkių 

sąnaudas (trąšos, pašarai, kuras, elektra, atsarginės dalys), 

nerimaujant dėl žaliojo kurso reikalavimų bei brangstančio 

finansavimo, o paskutinįjį finansinių metų ketvirtį prisidedant 

ir baimėms dėl šalto pavasario, sausringų orų bei kuris laikas 

neatsistatančių grūdų kainų  – investiciniai sprendimai priimti 

atsargiau.   

Nors  vertinant 2022-2023 metų rezultatus, toks 

atsargumas buvo dar menkai juntamas dėl stiprių laikotarpio 

pradžios rezultatų (20 proc. didesnės pardavmo pajamos ir 

12 proc. didesnis bendrasis pelnas, lyginant su laikotarpiu 

prieš metus), nuosaikesnio investavimo nuotaikos tikimasi 

persikels į ateinančius finansinius metus ir galimai lems 

išaugusią konkurenciją agrotechnikos rinkoje.  Grupės 

įmonės tokios konkurencijos riziką mažina teikdamos 

Prekyba sėklomis, augalų apsaugos priemonėmis, trąšomis 2021–2022 2022–2023 Pokytis,  

proc. 

Pajamos, tūkst. Eur 289 694  307 572  6  

Bendrasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 56 633  19 377  -66  

UAB „Dotnuva Baltic“ rinkos dalys: 

11 proc. traktoriai (vakarietiško tipo) 

5 proc.  kombainai 

 

SIA „Dotnuva Baltic“ rinkos dalys: 

11 proc. traktoriai (vakarietiško tipo) 

26 proc. kombainai 

 

AS „Dotnuva Baltic“ rinkos dalys: 

5 proc. traktoriai (vakarietiško tipo) 

4 proc. kombainai 
 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    26 

 

 

geriausios kokybės serviso paslaugas, užsitikrindamos 

galimybę dalį užsakytų detalių po sezono grąžinti tiekėjams,  

taip pat vystydamos ilgalaikę ir trumpalaikę technikos 

nuomos veiklą, kuri, tikimasi, būsimaisiais finansiniais metais 

bus populiari tarp investicijas atidėjusių ūkininkų. 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMINĖS ĮRANGOS  

KŪRIMAS 
 

Po kelerius metus trukusio nuoseklaus paslaugos 

tobulinimo paskutinįjį ataskaitinio laikotarpio ketvirtį išmanioji 

„Geoface“ žemdirbystės programėlė ėmė generuoti  

 

 

pirmuosius pardavimus išoriniams klientams (iki tol 

paslauga teikta nemokamai). 

 

GRŪDŲ VALYMO, DŽIOVINIMO IR  

SANDĖLIAVIMO KOMPLEKSŲ BEI  

GYVULININKYSTĖS FERMŲ 

ĮRENGIMAS 

 

Ūkiams priimant sprendimus investuoti į grūdų 

sandėliavimo bei gyvulininkystės fermų įrangą, didžiąja dalimi 

remtasi tais pačiais argumentais, kaip ir priimant sprendimus 

investuoti į žemės ūkio techniką.  Krentant žaliavinio pieno 

bei grūdų supirkimo kainoms, nemaža dalis ūkių pristabdė 

arba iš viso atsisakė investicijų, kiti – priešingai, nusprendė 

investuoti būtent tam, kad taptų atsparesni – dirbtų 

efektyviau, mažesniais kaštais. Lyginant su tuo pačiu 

ataskaitiniu laikotarpiu prieš metus  – kategorijos pardavimo 

pajamos bei bendrasis pelnas mažėjo, tačiau vyko aktyvus 

ūkininkų dalyvavimas teikiant paraiškas paramai gauti, 

tikimasi reikšmingesnių investicijų 2024 metų javapjūtei, o 

su naujais paramos etapais – ir statybų investicijų rėmimo.

  

Naujos ir naudotos žemės ūkio technikos pardavimas ir nuoma, atsarginių 

dalių pardavimas bei serviso paslaugos 

2021–2022 2022–2023 Pokytis,  

proc. 

Pajamos, tūkst. Eur 81 974  98 170  20  

Bendrasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 9 644  14 656  12  

Startuolis „GeoFace“ 2021 metų sausį paleido išmaniosios žemdirbystės sistemą „GeoFace“ Lietuvoje ir Latvi-

joje, ir per du metus ją patobulino, atsižvelgdamas į žemdirbių pageidavimus. Produktas šiuo metu turi šias pag-

rindines funkcijas: pasėlių tręšimo ir purškimo žemėlapių formavimas, laukų  grupavimo funkcija, sėjos planavimas 

ir sėjimo užduočių formavimas, darbo kalendoriaus funkcija, ūkio finansų vedimas, elektroninės sąskaitos šablono 

kūrimas ir pasiruošimas pardavimo procesui, derliaus prognozavimas, išteklių likučių sandėlyje prognozavimas, 

tiesioginis naudotų augalų apsaugos priemonių deklaravimas, nesudėtingas dirvožemio tyrimų įkėlimas, informa-

cijos dalijimasis tarp ūkio darbuotojų, programėlės prenumeratos apmokėjimo funkcija, kt. 

 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    27 

 

  

 

 

 

 

 

Bendros veiklos segmento pajamos augo 8 proc. iki 416 mln. Eur, o veik-

los pelnas buvo 76 proc. mažesnis ir siekė 11 mln. Eur.  

2022–2023 finansiniais metais šios veiklos segmento pajamos Grupės 

pajamų krepšelyje sudarė 21% ir atitiko Grupės vadovybės prognozę.  

 

 

REZULTATŲ PALYGINIMAS  
PENKERIŲ METŲ ATASKAITINIAI LAIKOTARPIAI 

Grūdų valymo, džiovinimo ir sandėliavimo kompleksų  

bei gyvulininkystės fermų įrengimas 

2021–2022 2022–2023 Pokytis,  

proc. 

Pajamos, tūkst. Eur 12 221  10 366 -15  

Bendrasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 2 134  2 117  -1  

248 255
272

367

393

PARDUOTA PRODUKCIJOS, TŪKST. T  

149 156
180

384

416

PREKYBOS PAJAMOS, MLN. EUR 

16,2 16,8

22,3

71,8

36,2

BENDRASIS PELNAS, MLN. EUR 

3,0 3,6

8,8

45,3

10,8

VEIKLOS PELNAS, MLN. EUR 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    28 

 

ŽEMĖS ŪKIO 

PRODUKTŲ GAMYBA 
nuo 2003 

 
 

 

 

 

 
 

 

SVARBIAUSI FAKTAI        VEIKIANČIOS ĮMONĖS 
 

hektarų dirbamos žemės 
 

hektarų nuosavos žemės ūkio paskirties 

žemės 
 

karvių 

 

tūkst. tonų pieno pagaminta 

 

tūkst. tonų augalininkystės  

produkcijos užauginta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įmonės Lietuvoje: 

 

UAB „Linas Agro“ Konsultacijos 

Panevėžio rajono Aukštadvario ŽŪB 

Panevėžio rajono Žibartonių ŽŪB 

Kėdainių rajono Labūnavos ŽŪB 

Šakių rajono Lukšių ŽŪB 

Biržų rajono Medeikių ŽŪB 

Sidabravo ŽŪB 

Kėdainių rajono ŽŪB „Nemunas“  

UAB „Landvesta 1“ 

UAB „Landvesta 2“ 

UAB „Landvesta 3“ 

UAB „Landvesta 4“ 

UAB „Landvesta 5“ 

UAB „Landvesta 6“ 

UAB „Noreikiškės“ 

UAB „Užupė“ 

UAB „Paberžėlė“ 

UAB „Lineliai“ 
 

19 229 

GENERUOJAMA 

GRUPĖS  

PAJAMŲ  

DALIS 
 
 

6 074 

3 264 

103 

37,3 

3%

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

Javų, rapsų, cukrinių runkelių bei kitų kultūrų auginimas 

Pieno gamyba ir mėsinių galvijų auginimas 

Žemės ūkio paskirties žemės nuoma ir valdymas 

Pavaldžiųjų įmonių, užsiimančių žemės ūkio veikla, valdymas 

SVARBIAUSI 

DARNAUS 

VYSTYMOSI 

TIKSLAI 

 
 
 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    29 

 

 

JAVŲ, RAPSŲ, CUKRINIŲ RUNKELIŲ 

BEI KITŲ KULTŪRŲ AUGINIMAS 
 

Per ataskaitinį laikotarpį Grupės įmonių nuimtos ir 

parduotos  augalinės produkcijos kiekiai buvo atitinkamai 15 

proc.  ir 15 proc. didesni nei  tuo pačiu laikotarpiu praėjusiais 

metais.  Didesni užaugintos produkcijos kiekiai susiję su 

gausesniu 2022 m. derliumi Lietuvoje, kuris viršijo 

daugiamečio vidurkio reikšmes. Nors šalies derliaus 

indikacijos pasižymėjo dominuojančia žemesne nei vidutine 

kokybe, su ribiniais glitimo, baltymo rodikliais, Grupės žemės 

ūkio bendrovių pagrindinių auginamų kultūrų kokybė buvo 

nebloga – žieminių kviečių parametrai atitiko 1-2 klasę, 

priimtinas rapsų aliejingumas. Tiesa, dėl šalto ir lietingo 2022 

m. pavasario kukurūzų ir salyklinių miežių kokybė nukentėjo. 

Finansinių metų pradžioje aukštos vidutinės grūdų 

pardavimo kainos, didėjant grūdų prieinamumui  jau 2022 

metų vasaros pabaigoje ėmė mažėti; pavyzdžiui, kviečio kaina 

nuo aukščiausio taško šio pranešimo skelbimo dieną yra 

sumažėjusi apie 30 proc. Dėl aukštų trąšų, augalų apsaugos 

priemonių, energijos išteklių bei kitų komponentų kaštų ir 

2022 m. vasarą–rudenį nukultų grūdų  užauginimo savikaina 

buvo maždaug 10-20 proc. (priklausomai nuo kultūros) 

aukštesnė, palyginti su ankstesniu laikotarpiu. Nepaisant 

pastarųjų veiksnių, ataskaitiniu laikotarpiu Grupės žemės 

ūkio bendrovėms vis dar pavyko fiksuoti gerus rezultatus, 

didžiąja dalimi dėl aukštų kainų laikotarpio pradžioje, o taip 

pat reikšmingos išankstinių kontraktų dalies bei Grupės 

įmonių rizikos politikos likusius pardavimus atlikti išskaidant 

kas mėnesį.  

Paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną Grupės žemės ūkio 

bendrovės 2023 m. derliui iš viso buvo apsėjusios daugiau 

nei 18 tūkst. hektarų ploto dirbamos žemės, tačiau kokybė, 

priešingai nei didžiąją dalį laiko finansinių metų eigoje, 

vertinta kur kas platesnėje skalėje, dalies kultūrų pasėlių 

būklę įvardijant bloga/patenkinama/gera. Paskutinįjį 

finansinių metų ketvirtį dominavę ir finansiniams metams 

pasibaigus besitęsiantys sausi orai, javapjūtės metu praūžusi 

audra kėlė nerimo dėl galimo 2023 m. derliaus, visgi šio 

pranešimo skelbimo dieną pirminės derliaus indikacijos 

dalyje Grupės žemės ūkio bendrovių net viršijo praėjusių 

metų derlingumus. Pagal preliminarų 2023 m. derliaus kiekių 

vertinimą 2023 m. rugpjūčo mėn. duomenimis, Grupės ūkio 

bendrovių  iš anksto parduotos produkcijos kiekiai siekė – 

55 proc. kviečių, 70 proc. rapsų, 40 proc. salyklinių miežių, 40 

proc. pupų.   

Ataskaitiniu laikotarpiu visi bendrovių pasėliai buvo 

apdrausti. Kompensuoti rapsų iššalimo, miežių išgulimo, 

lietaus/krušos pasekmes 300 ha plote - kreiptasi draudimo 

išmokos, visgi nuostoliai simboliški - apie 35 tūkst. eurų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Augalinės produkcijos pardavimas 2021–2022 2022–2023 Pokytis,  

proc. 

Pajamos, tūkst. Eur 20 996  30 496  45  

Bendrasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 9 838  8 889  -10  

104 tūkst. tonų –  

per ataskaitinį laikotarpį  

parduotos augalinės 

produkcijos kiekis  

(15 proc. daugiau nei pernai). 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    30 

 

, 

2,6 2,6

2,9
2,8

2,6 2,6

2,8

3,1

2,9

2,7
2,8

3,0

2,3

2,4

2,5

2,6

2,7

2,8

2,9

3

3,1

3,2

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

Pieninių karvių skaičius

Pagaminto žaliavinio pieno kiekis, t

Vid. pieno kiekis vienai karvei per ketv., t (dešinioji ašis)

PIENO GAMYBA IR MĖSINIŲ  

GALVIJŲ AUGINIMAS 
 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje laikomų karvių skaičius 

buvo 1 proc. mažesnis, o pagaminto žaliavinio pieno kiekis 

net 7 proc. didesnis nei tuo pačiu laikotarpiu praėjusiais 

finansiniais metais. Paminėtina, kad pagaminto pieno kiekis 

bei pastarojo kokybiniai parametrai svyruoja priklausomai 

nuo pašaro, temperatūrų, gyvulių genetikos, kitų faktorių ir 

paprastai tiesiogine koreliacija nepasižymi, tad ataskaitiniu 

laikotarpiu reikšmingai padidėjus pieningumui, 

baltymingumo bei riebumo rodiklių vidutinis svertinis 

koeficientas šiek tiek sumažėjo, tačiau pagaminto pieno 

sudėtis vis dar išliko puiki.  Pirmąjį finansinių metų ketvirtį 

žaliavinio pieno supirkimo kaina pasiekė piką, tačiau jau 

2022 m. spalį ėmė mažėti, ir šia kryptimi toliau judėjo likusiais 

ataskaitinio laikotarpio mėnesiais. Visgi, dėka sėkmingos 

metų pradžios Grupės žemės ūkio bendrovių 2022-2023 

finansinių metų pajamosi buvo vis dar šiek tiek aukštesnės 

nei tuo pačiu laikotarpiu praėjusias metais (9 proc. pieno 

pardavimo pajamų augimas). Tiesa, dėl  aukštesnių nei 

vidutinių savikainos dedamųjų kainų, bendrojo pelningumo 

rezultatai prastėjo beveik trečdaliu.

PAGAMINTO  

ŽALIAVINIO PIENO  

KIEKIŲ DINAMIKA  

ŽEMĖS ŪKIO 

BENDROVĖSE 
 

 

 

 

 

 

Lyginant su ankstesniais metais, per ataskaitinį laikotarpį 

užauginta 6 proc. mažiau gyvo svorio galvijų, tačiau pajamos 

iš parduotos mėsos augo 3 proc. 

 

 

 

 

 

 

  

Žaliavinio pieno bei gyvo svorio galvijų mėsos pardavimas 2021–2022 2022–2023 Pokytis,  

proc. 

Pajamos, tūkst. Eur 18 137  19 693  9  

Bendrasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 4 901  3 366  -31  

12 mėn. vid. pieno kiekis 

 vienai karvei 

11,0 t 

12 mėn. vid. pieno kiekis 

 vienai karvei 

10,8 t 

12 mėn. vid. pieno kiekis 

 vienai karvei 

11,4 t 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    31 

 

Veiklos segmento pajamos per ataskaitinį laikotarpį augo 

28 proc. ir siekė 50,2 mln. Eur. Veiklos pelnas sudarė 12,5 

mln. Eur, palyginus su 15,1 mln. Eur ankstesniais metais. 

2022-2023 finansiniais metais šios veiklos segmento 

pajamos Grupės pajamų krepšelyje sudarė 3% ir atitiko 

Grupės vadovybės prognozę. 

 

 

 

REZULTATŲ PALYGINIMAS  
PENKERIŲ METŲ ATASKAITINIAI LAIKOTARPIAI 

103

116

142

127

143

PARDUOTA PRODUKCIJOS, TŪKST. T  

26
28

33

39

50

PREKYBOS PAJAMOS, MLN. EUR 

3,1

5,8

9,0

14,7

12,3

BENDRASIS PELNAS, MLN. EUR 

3,2

6,4

11,4

15,1

12,5

VEIKLOS PELNAS, MLN. EUR 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    32 

 

SERTIFIKATAI 

MAISTO PRODUKTAI 
nuo 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVARBIAUSI FAKTAI        VEIKIANČIOS ĮMONĖS  
 
Vienintelis greito paruošimo produktų ga-

mintojas regione 

Didžiausias paukštienos gamintojas        

Lietuvoje ir Latvijoje 

Didžiausias miltų gamintojas Lietuvoje 

proc. paukščių užauginama be antibiotikų 

Latvijoje 

proc. paukščių užauginama be antibiotikų Lietu-

voje  

mažmeninės prekybos parduotuvių  

Latvijoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREKIŲ ŽENKLAI BEI 

PRODUKCIJOS ŽENKLINIMAI 

 

 

 

 

 
 

 

 

Kiti: 

„Granfågel” (eksporto rinkos ne Baltijos šalyse), „Nor-

dichicken“ (eksporto rinkose), „A‘petito“, „Fiesta“, „Vištiena 

kitaip“, „Vištyčio“, „Premium“. 

75% 

20 

100% 

#1 

#1 

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

Lietuvoje: 

 

AB „Kauno grūdai“ 

AB „Vilniaus paukštynas“ 

AB Kaišiadorių paukštynas 

UAB Alesninkų paukštynas 

UAB Domantonių paukštynas 

UAB „Lietbro“ 

AB „Zelvė“ 

UAB „Avocetė“ 

UAB „Šlaituva“ 

UAB „VKP valdymas“ 

UAB „KP valda“ 

UAB „VP valda“ 

UAB „KG Distribution“ 

UAB „KG Logistika“ 

Latvijoje: 

 

AS „Putnu fabrika Kekava“ 

SIA „Cerova“ 

SIA „Lielzeltini“ 

SIA „Broileks“  

SIA „PFK Trader“ 

21%

Miltų, jų produktų  ir greitai paruošiamų produktų ga-

myba ir didmeninė prekyba, džiūvėsėlių ir kitos paniruo-

tės gamyba 

 

Logistikos, konsultavimo ir valdymo paslaugų teikimas 

Pilnas paukštininkystės ciklas:  

- viščiukų perinimas  

- broilerių auginimas  

- paukštienos ir jos produktų gamyba  

- pašarų savoms reikmėms gamyba 

- mažmeninė prekyba vištiena ir jos produktais 

SVARBIAUSI 

DARNAUS 

VYSTYMOSI 

TIKSLAI 

 
 
 

GENERUOJAMA 

GRUPĖS  

PAJAMŲ  

DALIS 
 
 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    33 

 

PAUKŠTININKYSTĖS VERSLAS 
 

Per ataskaitinį laikotarpį Grupės paukštininkystės įmoės 

pagamino 2 proc. daugiau gyvojo svorio vištienos, visgi dėl 

trečdaliu mažesnių iš trečiųjų šalių supirktų kiekių, turėjo apie 

4 proc. mažiau skerdenos bei atitinkamai pagamino bei 

pardavė mažiau vištienos ir jos gaminių nei tuo pačiu 

laikotarpiu prieš metus. Mažesni skerdimo ir produkcijos 

kiekiai daugiausia susiję su skerdyklos Kaišiadoryse 

uždarymu, nuo 2022 m. kovo mėn. Kaišiadoryse užaugintų 

broilerių skerdimą  ir mėsos apdirbimą perkeliant į Vilniaus 

paukštyno kompleksą, išnaudojant pilnus jo pajėgumus. 

Nepaisant mažesnių apimčių, ataskaitiniu laikotarpiu 

aukštesnės vidutinės produkcijos pardavimo kainos (apie 20 

proc. didesnė lyginant su tuo pačiu ataskaitiniu laikotarpiu 

prieš metus) efektas atsispindėjo pardavimo pajamų eilutėje 

(13 proc. augimas). Tiesa, tiek dėl išliekančių aukštų 

savikainos dedamųjų kainų, tiek ir dėl besikeičiančio 

vartotojo krepšelio, nebuvo pakankamas nei teigiamam 

grynajam rezultatui pasiekti, nei bendrojo pelningumo 

rodikliams  pagerinti.  Dėl sandėlyje sukauptų atsargų, 

pašarui skirtos žaliavos išliko brangios, o šildymui ir gamybai 

skirtų gamtinių dujų pakeitimo pigesniu energijos šaltiniu – 

suskystintomis naftos dujomis, infrastruktūros pritaikymo 

investicijos užbaigtos tik 2023 m. sausio ir vasario mėnesiais. 

Besitęsiant infliaciniam periodui, jaustas vartotojo elgsenos 

pokytis atsisakant brangesnių vartoti paruoštų vištienos 

gaminių, dažniau pasirenkant šviežią mėsą ir vartoti ją  

paruošiant patiems. Remiantis Nielsen duomenimis‘, 2022 

metais Latvijos vartotojo išlaidos apdorotų mėsos produktų  

gaminiams išliko panašios (infliacijos įtaka), tačiau įsigytas 

šios produkcijos vidutinis svoris sumažėjo apie 16 proc. 

Pažymėtina, jog ataskaitiniu laikotarpiu Segmento įmonių 

gauta parama subjektams, patyrusiems nuostolių dėl COVID- 

19 epideminės ir/ar karinių veiksmų sukeltos situacijos, su-

darė apie 2 mln. eurų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu gyvulių gerovės ir bendri 

augimviečių rezultatai išliko geri. Europos gamybos  

 

 

 

efektyvumo koeficientas (ang. EPEF1), rodantis  efektyvų 

veislės genetinio potencialo išnaudojimą. Lietuvoje ir 

Latvijoje esančiuose paukštynuose siekė 380, pašaro 

konversijos (FCR) rodikliai istoriškai vieni geriausių, paukščių 

sveikatingumas aukštas  

Šio pranešimo skelbimo dieną vidutinėms paukštienos 

kainoms ir paklausai vis dar iliustruojant pakilimo etapą (bū-

dinga vasarai, grilio sezonas),  vertinti  galimą 2023/2024 

finansinių metų rezultatą visgi išlieka sudėtinga. Tikimasi, jog 

Grupės įmonių 2021/2022 atliktos investicijos siekiant su-

mažinti energetikos sąnaudas, dalies reikiamo gamtinių dujų 

poreikio kainos apsidraudimas, strateginis produkcijos kiekių 

valdymas bei galimas paklausos augimas pakeičiant brangu-

sią kiaulienos produkciją vištienos gaminiais, turės teigiamos 

įtakos tolesnėje 2023-2024 finansinių metų eigoje. Visgi es-

minį rezultatus lemsiantį faktorių - paukštienos produkcijos 

bei pašarinių žaliavų kainų judėjimą, šio pranešimo skelbimo 

dieną prognozuoti išlieka sudėtinga.  

 
1 Europos gamybos efektyvumo koeficientas (angl. European Production E-

fficiency Factor EPEF) – standartizuotas ūkio našumo rodiklis (apima paš 

arų konversijos, mirtingumo ir kasdienio svorio prieaugio rezultatus), naudo-

jamas skirtingų pulkų ir skirtingų regionų broilerių našumui palyginti. 

Grupės paukštininkystės įmonės per ataskaitinį laikotarpį   

Pagamino:       Pardavė:  

118 tūkst. tonų     96 tūkst. tonų 

gyvojo svorio      vištienos ir  

vištienos      jos gaminių 

 

 

 

Grupės įmonės kartu yra didžiausios paukštienos gamintojos Lietuvoje ir Latvijoje, abiejose šalyse valdančios žinomiausius 

paukštienos prekių ženklus. Įmonių veikla apima visą paukštininkystės ciklą - nuo perinti skirtų kiaušinių inkubavimo iki 

mažmeninės prekybos pagaminta vištienos mėsa / produktais. Gamybos infrastruktūrą sudaro nuosavi veislynai, inkubatoriai, 

paukštidės, skerdyklos, gamybiniai statiniai, atliekų deginimo ir utilizavimo įrenginiai. 

„Užauginta be antibiotikų“ – nuo 2020 metų pradžios Latvijos įmonėse broileriai 100 % auginami be antibiotikų, Lietuvoje 

paukštynuose be antimikrobinių medžiagų pagaminamos produkcijos dalis siekia apie 75 %. 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    34 

 

 

 

 

 

 

 

 

MILTŲ IR JŲ MIŠINIŲ, GREITAI 

PARUOŠIAMŲ PRODUKTŲ, 

DŽIŪVĖSĖLIŲ BEI PANIRUOČIŲ 

GAMYBOS VERSLAS 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu Grupės įmonių parduotų miltų, 

miltinių mišinių bei džiūvėsių kiekiai buvo 11 proc. mažesni, 

lyginant su tuo pačiu ataskaitiniu laikotarpiu praėjusiais 

finansiniais metais. Nors miltų,  jų mišinių bei paniruotės 

gamybos kiekiai bei paklausa išliko panašiame lygyje kaip 

praėjusiais metais, miltų pardavimai trečiosioms šalims 

susitraukė dėl didesnio miltų poreikio Grupės viduje 

(ataskaitiniu laikotarpiu 23 proc. miltų produkcijos buvo 

parduota greitai paruošiamų produktų gamybai), taip pat 

atsisakytų dalies ribinio pelningumo kontraktų. Lyginant su 

atitinkamu laikotarpiu prieš metus, džiūvėsių pardavimai 

sumažėjo apie 8 proc., didžiąja dalimi paaiškinant prekybinių 

santykių su Rusijos pirkėjais nutraukimu. Visgi   sėkmingai 

įvedus naujas rinkas (pagrindinės geografijos – JAE, Saudo 

Arabija, Lenkija, Baltijos šalys), tikimasi palaipsnio pardavimo 

apimčių atsistatymo. Dėl aukštų energetinių bei grūdinių 

žaliavų kainų išaugusią savikainą pavyko kompensuoti 

aukštesnėmis pardavimo kainomis, išlaikant bendrąjį 

pelningumą ir ataskaitiniu laikotarpiu fiksuojant   22 proc. 

miltų, jų mišinių ir džiūvėsių produktų kategorijos pardavimo 

pajamų augimą lyginant su tuo pačiu laikotarpiu praėjusiais 

metais. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Grupės įmonių parduotų GPP 

vienetų kiekis buvo 28 proc., o pardavimo pajamos 49 proc. 

didesnės jei lyginti su rezultatu pernai. Didesnėms gamybos 

apimtis sąlygas sudarė ir užbaigtos (2022-2023 finansinių 

metų pirmasis pusmetis) naujo 2,5 tūkst. kv. m. GPP sandėlio 

Kėdainiuose investicijos, padėjusios išspręsti nepakankamo 

sandėliavimo ploto problemą. Visgi reikšmingas pajamų 

augimas susijęs ne tik su didesniais pagamintos produkcijos 

kiekiais, bet ir aukštesnėmis GPP kainomis, kurios net 

savikainos dedamųjų (miltai, aliejai, pakuotė, energetika) 

kainoms išliekant aukštoms, sudarė sąlygas šiek tiek 

pagerinti bendrojo pelningumo rodiklius lyginant su tuo pačiu 

ataskaitiniu laikotarpiu praėjusiais metais. Didžioji dalis GPP 

produkcijos eksportuojama į Didžiosios Britanijos, Ispanijos, 

Čekijos, Skandinavijos bei Baltijos šalių rinkas ir parduodama 

su platintojų prekių ženklais. Ataskaitiniu laikotarpiu jausta 

stiprėjanti užpilamų makaronų paklausa - remiantis 

Pasaulinės užpilamų makaronų asociacijos (WINA) ir „Innova 

Market Insights“ duomenimis,  paskutiniųjų metų rezultatai 

indikavo net 11 proc. kaupiamojo metinio augimo tempą 

Grupės tikslinėje rinkoje (Europa, išskyrus Rusiją, Ukrainą), o 

prognozuojamas ateinančių 5 metų laikotarpių kaupiamojo  

Vištienos ir jos gaminių pardavimas 2021–2022 2022–2023 Pokytis,  

proc. 

Pajamos, tūkst. Eur 261 223  296 377  13  

Bendrasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 16 424  14 905  -9 

Grupės įmonės per ataskaitinį laikotarpį  

 

Pagamino   Pardavė (neįskaitant  

vidaus gamybai  

naudojamų kiekių) 
75 tūkst. tonų   56 tūkst. tonų  

miltų, miltinių mišinių bei džiūvėsių,  

284 mln. vienetų   266 mln. vienetų 

greito paruošimo produktų (GPP): košių bei maka-

ronų indeliuose ir pakeliuose, dėžutėse 

Grupės įmonės vykdo miltų ir greitai paruošiamų produktų, džiūvėsių bei paniruočių gamybą Grūdų malūne 

Kaune (70 tūkst. tonų pajėgumas per metus), paniruočių ruošimo gamykloje Kauno rajone (12 tūkst. tonų 

pajėgumas per metus) bei greito paruošimo produktų (GPP – košės ir makaronai indeliuose, pakeliuose ir 

dežutėse) gamyklose Kėdainiuose ir Alytuje (GPP pajėgumas – 265 mln. vienetų per metus). Įmonės veikia 

integruotai – dalis malūne paruošiamų miltų yra tiekiama Grupės įmonių makaronų, džiūvėsių gamybai; džiūvėsiai 

naudojami ruošiant paukštienos gaminius ir pan. 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    35 

 

 

metinio augimo koeficientas numatoma sieks 5 proc. Visgi 

Grupės įmonėms dirbant net pilnu apkrovimu šio papildomo 

poreikio įsisavinimas galimas tik atlikus papildomas 

investicijas. Vertindama augančius poreikius, dar 2023 m. 

pradžioje Grupės vadovybė paskelbė apie numatomas 32 

mln. Eur investicijas į greito paruošimo produktų gamyklos 

Alytuje plėtrą, jau 2024 m. tikintis turėti padidintus  GPP 

gamybos pajėgumus (papildomi 240 mln. vienetų 

produkcijos per metus). 

Jaučiant augančią vartojimui paruoštų maisto produktų 

paklausą, Grupės vadoybė priėmė sprendimą išplėsti 

segmento produktų krepšelį. Ataskaitiniam laikotarpiui 

pasibaigus, 2023 m. liepos mėnesį buvo užbaigtas dalies 

verslo įsigijimas, tęsiant ekologiškų sriubų, troškinių, grūdinių 

patiekalų bei ekologiškų daržovių pakeliuose gamybą  

 

 

modernioje robotizuotoje gamykloje Lietuvoje (Širvintose), 

tačiau naudojant nuosavus prekės ženklus. Šio įsigijimo įtaka  

palaipsniui atsispindės jau 2023/2024 finansinių metų 

rezultatuose.  

Maisto produktų veiklos segmento pajamos per ataskaitinį 

laikotarpį augo 20 proc. iki 416 mln. Eur, veiklos pelnas siekė 

7,9 mln. Eur lyginant 1,8 mln. Eur nuostoliu tuo pačiu 

ataskaitiniu laikotarpiu praėjusiais metais. 2022-2023 

finansiniais metais šios veiklos segmento pajamos Grupės 

pajamų krepšelyje sudarė 21% ir atitiko Grupės vadovybės 

prognozę.

 

REZULTATŲ PALYGINIMAS  
PENKERIŲ METŲ ATASKAITINIAI LAIKOTARPIAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miltų ir jų mišinių, greitai paruošiamų produktų,  

džiūvėsėlių bei paniruočių gamyba 

2021–2022 2022–2023 Pokytis,  

proc. 

Pajamos, tūkst. Eur 85 358  119 367  40 

Bendrasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 9 224 16 308 77 

33 32 32

221

166

PARDUOTA PRODUKCIJOS, TŪKST. T  

77 74 72

347

416

PREKYBOS PAJAMOS, MLN. EUR 

9,8
10,8

3,7

25,7

31,2

BENDRASIS PELNAS, MLN. EUR 

2,4 2,2

-2,0 -1,8

7,9

VEIKLOS PELNAS, MLN. EUR 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    36 

 

 
ATSTOVAUJAMI GAMINTOJAI/ 

PREKIŲ ŽENKLAI 
 
Veterinarinė farmacija - Zoetis Inc.,  Woogene B&G CO. 

LTD,  Bioveta, a. s.,   Interchemie Werken De Adelaar 

B.V.,  Innov Ad NV/SA ,  TOV Brovafarma,  Boehringer 

Ingelheim,  Zoovetvaru Ltd. (Virbac), KRKA,  LAVET 

Pharmaceuticals Ltd, Aconitum 

Fumigantai - Balticphos ir kt. 

 

KITOS VEIKLOS 
nuo 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVARBIAUSI FAKTAI          VEIKIANČIOS ĮMONĖS 

 

nuosava ekstruduotų produktų gamybinė 

bazė Alytuje 

 

 

 

 

  

AB „Kauno grūdai“ 

OOO „KLM“* 

UAB „Baltic Fumigation services“ 

 

*Parduodama įmonė 

GENERUOJAMA 

GRUPĖS  

PAJAMŲ  

DALIS 

SERTIFIKATAI 
 

AB „Kauno grūdai“ ir OOO „KLM“* turi didmeninio ve-

terinarinės farmacijos platinimo licencijas. 

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

1%

Kenkėjų kontrolės ir higienos produktų prekyba 

Ekstruduotų produktų, naminių gyvūnėlių maisto gamyba 

ir prekyba 

Veterinarinės farmacijos paslaugų teikimas ir prekyba 

produktais  

Fumigacijos ir sanitarijos paslaugos 

SVARBIAUSI 

DARNAUS 

VYSTYMOSI 

TIKSLAI 

 
 
 

NUOSAVI PREKIŲ ŽENKLAI 
 
 

 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    37 

 

 

 

 

 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu vykdant didmeninę ir mažmeninę 

prekybą veterinariniais preparatais, vis dar pasitaikė tiekimo 

sutrikimų, tačiau produkcijos paklausa išliko daugiau mažiau 

stabili, o Grupės įmonių pajamos panašiame į praėjusių metų 

lygį 2022-2023 finansinių metų antrajame pusmetyje 

pradėtas bendradarbiavimas su nauju tiekėju turėjo 

teigiamos įtakos kategorijos rezultatams, gerėjo pelningumo 

rodikliai.   

Ataskaitiniu laikotarpiu naminių gyvūnų ėdalo  paklausa 

rinkoje išliko stipri, o Grupės gamybinės bazės pajėgumams 

veikiant pilnu apkrovimu buvo renkamasi vykdyti 

pelningiausius užsakymus, mažinama pigesnio ekonominės 

klasės produkto dalis gamybos krepšelyje. Šios strategijos 

įgyvendinimas lėmė ataskaitiniu laikotarpiu susitraukusį 

Grupės įmonių pagaminto ėdalo kiekį (7 proc. mažiau, 

palyginti su tuo pačiu laikotarpiu pernai), tačiau drauge ir 

padidėjusias ekstruduotų produktų pardavimo pajamas, 

kurios siekė 9,4 mln. Eurų ir buvo net 47 proc. didesnės 

lyginant su tuo pačiu laikotarpiu praėjusiais finansiniais 

metais. Tiesa, atsistatančiam kategorijos pelningumui įtakos 

turėjo ne tik produkto krepšelis, bet ir pingančių žaliavų 

sąlygota, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje mažėjanti 

savikaina. 

Ataskaitiniu laikotarpiu kenkėjų kontrolės paslaugų bei 

higienos priemonių paklausos tendencijos buvo palankios; 

augo pardavimo pajamos, pagerintas kategorijos bendrasis 

pelningumas lyginant su to paties ataskaitinio laikotarpio 

rezultatu praėjusiais metais.  Dar gersnių rezultatų pasiekti 

finansinių metų pabaigoje sutrukdė mažesni tuščių sandėlių 

purškimo paslaugų užsakymai, ūkininkams ir žemės ūkio 

bendrovėms negalint atlaisvinti patalpų/talpų dėl vis dar 

laikomo pernykščio derliaus.  

Pažymėtina, kad 2021 m. liepos mėnesį įvykdžius „Kauno 

grūdai“ grupės įmonių įsigijimą, įvairių neženklių apimčių 

veiklų rezultatai buvo palaipsniui priskiriami ir išskiriami iš šio 

Segmento rezultato, todėl lyginant šių ir praėjusių metų 

rezultatą, reikėtų įvertinti galimus nukrypimus dėl priskyrimo 

nenuoseklumo. 

 

Kenkėjų kontrolės ir higienos prekių bei paslaugų 

teikimas, naminių gyvūnų ėdalo gamybos, veterinarinės  

farmacijos paslaugų teikimas ir didmeninė bei  

mažmeninė prekyba veterinariniais preparatais bei kitos  

veiklos 

2021–2022 2022–2023 Pokytis,  

proc. 

Pajamos, tūkst. Eur 35 861  21 764 -39  

Bendrasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 6 306  3 505  -44  

Bendros veiklos segmento, apimančio aukščiau išvardintas 

ir kitas mažesnio materialumo veiklas, pajamos per 

ataskaitinį laikotarpį siekė 22 mln. Eur,  rezultatas  –  0,5 mln. 

Eur  veiklos pelnas. 

 

2022-2023 finansiniais metais šios veiklos segmento pa-

jamos Grupės pajamų krepšelyje sudarė 1% ir neatitiko Gru-

pės vadovybės prognozės. Segmente išskiriamos Grupės ne-

pagrindinių veiklų pajamos, kurios yra vystymo stadijoje arba 

nesisteminės, todėl tikėtinas nuokrypis.   

  

Ataskaitiniu laikotarpiu Grupės įmonės 

Pagamino:   Pardavė: 

11 tūkst. tonų   9 tūkst. tonų 

ekstruduotų produktų. 

 

Kitų verslų segmente didžiausia pardavimų dalis užtikrinama vykdant didmeninę ir mažmeninę prekybą 

pasaulyje gerai žinomų gamintojų veterinariniais preparatais Lietuvoje, Baltarusijoje, atliekant naminių gyvūnų 

ėdalo gamybą nuosavoje ekstruduotų produktų gamybinėje bazėje Alytuje, teikiant kenkėjų kontrolės paslaugas 

bei parduodant higienos priemones Lietuvoje  (profilaktinės ir intervencinės priemonės, skirtos užtikrinti maisto 

saugos reikalavimus, cheminės priemonėmis, skirtos tiek profesionaliam naudojimui, tiek kasdieniam buitinių 

patalpų valymui).  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    38 

 

 

4.4. PINIGINIAI SRAUTAI  

IR LIKVIDUMAS 
 

Grupės tikslas yra turėti pakankamai finansinių išteklių, 

išlaikyti aukštą likvidumo lygį ir balanso kokybę, turėti 

lankstumo ir erdvės skolinantis bei patenkinti Grupės 

apyvartinio kapitalo ir investicijų poreikius. 

Grupės pinigų srautai iš pagrindinės veiklos prieš 

apyvartinio kapitalo pasikeitimus buvo teigiami  ir siekė 81 

mln. Eur, palyginti su 123 mln. Eur per atitinkamą 

ankstesniųjų metų laikotarpį. 2022-2023 finansiniais metais 

nuosaikiau išaugus  Grupės valdomoms atsargoms (padidėjo 

23 mln. Eur) bei gautinoms sumoms (padidėjo 14 mln. Eur), 

pinigų srautai iš pagrindinės veiklos po apyvartinio kapitalo 

pasikeitimo išliko teigiami ir siekė 13 mln. Eur (neigiami 6 

mln. Eur per atitinkamą 2021–2022 finansinių metų 

laikotarpį). Balanso sudarymo datai Grupė turėjo 13 mln. Eur 

pinigų ir pinigų ekvivalentų (2021–2022 finansiniais metais 

jie siekė 21 mln. Eur), einamojo mokumo rodiklis siekė 1,27.  

Grupės finansinės skolos 2022–2023 finansinių metų 

pabaigoje siekė 328 mln. Eur   (296 mln. Eur 2021–2022 

finansinių metų pabaigoje) arba 292 mln. Eur jei 

eliminuotume lizingo įsipareigojimus, susijusius su nuomos 

teise valdomu turtu  (atitinkamai 266 mln. Eur 2021–2022 

finansinių metų pabaigoje). Finansinės skolos, kurių 75 proc. 

sudaro trumpalaikiai įsipareigojimai, skirti apyvartinio kapitalo 

finansavimui, didžiąja dalimi padidėjo dėl  išaugusio poreikio 

apyvartiniam kapitalui finansuoti. Atitinkamai per ataskaitinį 

laikotarpį didėjo ir Grupės finansiniai kaštai - 28 proc. ir siekė 

19,3  mln. Eur, palyginus su 15,1 mln. Eur 2021–2022 

finansiniais metais.  

AB „Linas Agro Group“ yra pilnai pajėgi finansuoti savo 

pagrindinę ir investicinę veiką. Pagrindinę dalį apyvartinio 

kapitalo (bendras maksimalus kredito, faktoringo, akredityvų 

ir kitų limitų dydis bankuose viršijo 500 mln. Eur) ir ilgalaikių 

investicijų Grupė finansuoja šiose finansinėse institucijose: 

Swedbank AB, AB SEB bankas, Luminor Bank AS, Credit 

Suisse AG, Credit Europe Bank N.V.  

 

5. INVESTICIJOS 
 

 

AB „Linas Agro Group“ ir jos pavaldžios įmonės per ataskaitinį laikotarpį investavo 30 mln. Eur. Pagrindinės investicijos pagal jų 

pobūdį: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-2023 finansiniais metais didžioji visų Grupės investicijų dalis buvo nukreipta Maisto produktų segmentui. Paukštininkystės 

įmonės ieškojo energijos sąnaudų mažinimo būdų, įrengė alternatyvius SND terminalus, kurie pakeis praėjusiais metais rekordinėmis 

buvusias (kainos atžvilgiu) gamtines dujas, papildomai atliktas nedidelis grindų ir stogo remontas, apšvietimo ir šildymo atnaujinimo 

darbai, nupirkta nauja išpjaustymo ir kalibravimo įranga, sunkvežimiai transportavimui. Greito maisto kategorijoje užbaigtos 

investicijos į Kėdainių sandėlį. Žemės ūkio bendrovės įsigijo keletą žemės sklypų, dažnu atveju tiesiog pakeisdamos esamus 

patogesnėmis vietovėmis, taip pat įsigijo sėjamųjų mašinų, skutikų, traktorių augalininkystei, smulkintuvų pašarams ruošti, taip pat 

vėsinimo sistemą pieno ūkiams. Grupės įmonė UAB „Dotnuva Baltic“ investavo į naują modernų žemės ūkio paslaugų centrą/cechą 

ir sandėlį Šiauliuose.  

Investicijos pagal segmentus Investicijų suma,  

tūkst. Eur 

Grūdų ir žaliavų pašarams paruošimas ir pardavimas 3 319 

Prekės ir paslaugos žemdirbiams 2 694 

Žemės ūkio produktų gamyba 5 538 

Maisto produktai 18 385 

Kitos veiklos 445 

Nepriskirta jokiam segmentui 32 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    39 

 

6. SVARBŪS ĮVYKIAI 
6.1. VIEŠAI PASKELBTA INFORMACIJA 
 

Per ataskaitinį laikotarpį, pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d., Bendrovė viešai paskelbė tiek per Nasdaq Vilnius vertybinių popierių 

biržos „Globenewswire“ informacinę sistemą, tiek savo interneto svetainėje www.linasagrogroup.lt išplatino šią informaciją: 

 

 
2023-06-16 

8:00 EEST 

 

AB „Linas Agro Group": pranešimas apie vadovaujančių asmenų sandorius Bendrovės akcijomis 

2023-06-15 

16:52 EEST 

AB „Linas Agro Group“ valdyba patvirtino Dividendų politiką 

2023-06-13 

17:17 EEST 

Pataisymas: AB „Linas Agro Group“ siekia įsigyti dalį AUGA group, AB maisto verslo 

2023-06-07 

17:42 EEST 

AB „Linas Agro Group“ siekia įsigyti dalį AUGA group, AB maisto verslo 

2023-05-31 

16:30 EEST 

AB „Linas Agro Group” 2022-2023 finansinių metų 9 mėnesiai: pajamos augo, pelnas traukėsi 

2023-05-26 

10:00 EEST 

Kvietimas į AB „Linas Agro Group“ 2022-2023 finansinių metų 9 mėn. rezultatų pristatymą internetiniame seminare 

2023-05-15 

8:23 EEST 

 

AB „Linas Agro Group": pranešimas apie vadovų sandorius bendrovės akcijomis 

2023-05-11 

8:19 EEST 

AB „Linas Agro Group": pranešimas apie vadovų sandorius bendrovės akcijomis 

2023-05-08 

16:05 EEST 

 

AB „Linas Agro Group": pranešimas apie vadovų ir su vadovais glaudžiai susijusių asmenų sandorius bendrovės 

akcijomis 

2023-05-04 

8:16 EEST 

AB „Linas Agro Group": pranešimas apie vadovų ir su vadovais glaudžiai susijusių asmenų sandorius bendrovės 

akcijomis 

2023-05-02 

9:06 EEST 

 

AB „Linas Agro Group": pranešimas apie vadovų ir su vadovais glaudžiai susijusių asmenų sandorius emitento 

akcijomis 

2023-04-26 

16:19 EEST 

AB „Linas Agro Group": pranešimas apie vadovų ir su vadovais glaudžiai susijusių asmenų sandorius emitento 

akcijomis 

2023-02-28 

18:22 EET 

AB „Linas Agro Group” 2022-2023 finansinių metų 6 mėnesiai: augo prekyba, pajamos ir pelnas 

2023-02-23 

9:30 EET 

Kvietimas į AB „Linas Agro Group“ 2022-2023 finansinių metų pirmojo pusmečio rezultatų pristatymą internetiniame 

seminare 

2023-02-20 

8:00 EET 

„Linas Agro Group“ investuoja 32 mln. Eur į greitai paruošiamų produktų gamybą 

2022-12-22 

16:05 EET 

Išrinktas AB „Linas Agro Group" stebėtojų tarybos pirmininkas 

2022-12-06 

16:08 EET 

Išrinktas „AB „Linas Agro Group" valdybos pirmininkas 

2022-12-02 

16:05 EET 

Pranešimas apie AB „Linas Agro Group“ bendrą išleistų akcijų suteikiamų balsavimo teisių kiekį, įstatinio kapitalo dydį, 

akcijų kiekį ir jų nominalią vertę 

2022-12-02 

16:04 EET 

Įregistruota nauja AB „Linas Agro Group“ įstatų redakcija, stebėtojų taryba bei įstatinio kapitalo padidinimas 

2022-12-02 

9:00 EET 

Taisymas: AB „Linas Agro Group“ 2023 m. investuotojo kalendorius 

2022-12-02 

8:30 EET 

AB „Linas Agro Group“ 2022 m. investuotojo kalendorius 

2022-11-30 

18:41 EET 

AB „Linas Agro Group” trijų 2022-2023 finansinių metų mėnesių pajamos augo trečdaliu 

http://www.linasagrogroup.lt/
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=bc6a28421467138d0ed8a110e083c2429&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=bc949eb612c7fd008c1cc578284d492e1&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b34377b2e026cf9fd529e19e6caa3bce7&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b34377b2e026cf9fd529e19e6caa3bce7&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b20dbd0bbdc255fbfd842fa17cfc43b72&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b17458865787c07bdf2b468576bc0defe&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b69974be43b63d0539e92bf816449bb88&lang=lt


AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    40 

 

2022-11-24 

8:08 EET 

AB „Linas Agro Group" pranešimas apie vadovų ir su vadovais glaudžiai susijusių asmenų sandorius emitento 

akcijomis 

2022-11-23 

8:30 EET 

Kvietimas į AB „Linas Agro Group“ 2022-2023 finansinių metų 3 mėnesių rezultatų pristatymą internetiniame 

seminare 

2022-11-16 

8:23 EET 

AB „Linas Agro Group“ pardavė Baltarusijoje registruotą IOOO „Belfidagro“ 

2022-11-03 

13:50 EET 

Dividendų mokėjimo tvarka 

2022-11-03 

9:54 EET 

AB „Linas Agro Group“ leista vykdyti baltarusiškos įmonės pardavimo sandorį 

 

2022-10-28 

17:25 EEST 

AB „Linas Agro Group“ pranešimas apie 2021-2021 finansinių metų metinę informaciją 

2022-10-28 

17:20 EEST 

AB „Linas Agro Group“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvykusio 2022m. spalio 28 d., sprendimai 

2022-10-10 

9:53 EEST 

Taisymas: AB „Linas Agro Group“ valdyba patvirtino sprendimų projektus ir dokumentus visuotiniam akcininkų 

susirinkimui 

2022-10-07 

23:23 EEST 

Taisymas: AB „Linas Agro Group“ valdyba patvirtino sprendimų projektus ir dokumentus visuotiniam akcininkų 

susirinkimui 

2022-10-07 

23:01 EEST 

AB „Linas Agro Group“ valdyba patvirtino sprendimų projektus ir dokumentus visuotiniam akcininkų susirinkimui 

2022-10-04 

8:00 EEST 

Šaukiamas eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 

2022-09-26 

8:27 EEST 

AB „Linas Agro Group“ įmonės gavo 118 milijonų eurų finansavimą veiklai vykdyti 

2022-08-31 

18:00 EEST 

AB „Linas Agro Group” dvylikos 2021–2022 finansinių metų mėnesių pajamos priartėjo prie 2 mlrd. Eur, grynasis 

pelnas augo 4,6 karto 

2022-08-26 

8:30 EEST 

AB „Linas Agro Group“ parduoda pavaldžiąsias įmones Rusijoje ir Baltarusijoje 

2022-08-25 

14:15 EEST 

Kvietimas į AB „Linas Agro Group“ 2021–2022 finansinių metų 12 mėnesių rezultatų pristatymą internetiniame 

seminare 

2022-08-01 

9:00 EEST 

AB „Linas Agro Group" pranešimas apie vadovų ir su vadovais glaudžiai susijusių asmenų sandorius emitento 

akcijomis 

2022-07-28 

16:00 EEST 

„Linas Agro“ gavo 170 milijonų eurų sindikuotą paskolą 

2022-07-27 

11:03 EEST 

„Linas Agro Group“ plės veiklą 

 

6.2. KITI ĮVYKIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
 
 
2023–2024 

 

 

Grupės įmonės papildomai įsigijo UAB „Šlaituva“, AB „Vilniaus paukštynas“, AB „Kauno grūdai“ ir kitų bendrovių akcijų 

ir pajų. 

2023-06-29 Bendrovė perleido Grupės darbuotojams 9 000 vnt. savų akcijų pagal AB „Linas Agro Group“ akcijų suteikimo tai-

sykles. 

 
2023-06-27 Bendrovė supirko iš akcinės bendrovės „Linas Agro“ jai priklaususias UAB „Landvesta 1“, UAB „Landvesta 2“, UAB 

„Landvesta 3“, UAB „Landvesta 4“, UAB „Landvesta 5“ ir UAB „Landvesta 6“ akcijas. 

2023-06-20 UAB Kaišiadorių skerdykla išregistruota iš Juridinių asmenų registro. 

2023-06-16 UAB „KG Group LT“ išregistruota iš Juridinių asmenų registro. 

 

 2023-06-09 UAB „Dotnuva Seeds“ įsteigė SIA “Dotnuva Seeds”. 

2023-05-09 Užbaigtas UAB „Dotnuva Baltic“ atskyrimas ir įregistruota nauja UAB „Dotnuva Baltic“ įstatų redakcija, kartu kapitalas 

sumažėjo 69 504 Eur suma. 

https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=bb5f0dbca6b47467ab71aed9330a1bcb8&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=bb5f0dbca6b47467ab71aed9330a1bcb8&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b3b9758cc3a6d00dd396bce2f7f8c1a8e&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b3b9758cc3a6d00dd396bce2f7f8c1a8e&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b5eb833ab3eac13359ec6784519870b9b&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b534c19df34508a50a3de8189b438dc74&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b5bcac8f048591d2c807fb2de388d1c57&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b86ad0bed340b6a52578adbfe48539d49&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b76d4918b0b82194df3c9fe9ecf93a3ec&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b3d9da56b8cdea645388206aab06fada1&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b3d9da56b8cdea645388206aab06fada1&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b95bc396ffcba18295a29d95a2c993f00&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b95bc396ffcba18295a29d95a2c993f00&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b5bc0b644b94fef3d1598e04c1fea5b42&lang=lt
https://view.news.eu.nasdaq.com/view?id=b5c1df67ba61e25350ba98aa91a03b4a8&lang=lt


AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    41 

 

2023-05-08 Įregistruota UAB „Dotnuva Seeds“, atskyrus nuo UAB „Dotnuva Baltic“. 

2023-04-27 Padidintas AS „Dotnuva Baltic“ įstatinis kapitalas 800 000 Eur suma. 

2023-04-11 Priimtas sprendimas didinti TOV „Linas Agro Ukraina“ įstatinį kapitalą 300 000 Eur suma. 

2023-03-30 TOV „Linas Agro Ukraina“ įstatinis kapitalas padidintas 166 545,25 Eur suma. 

2023-03-20 UAB „GeoFace“ įstatinis kapitalas padidintas 300 000 Eur suma.  

2023-03-17 Užupės ŽŪB pertvarkyta į UAB „Užupė“. 

2023-03-16 Inicijuotas UAB „Dotnuva Baltic“ atskyrimas. 

2023-03-06 Inicijuotas UAB Kaišiadorių skerdykla likvidavimas. 

2023 m. kovas UAB „TABA Holding“ papildomai įsigijo AB „Kauno grūdai“ akcijų. 

2023 m. sausis-

kovas 

Bendrovė perleido Grupės darbuotojams 4 000 vnt. savų akcijų pagal AB „Linas Agro Group“ akcijų suteikimo tai-

sykles. 

2023-01-09 UAB „Kauno grūdai“ ir partneriai išregistruota iš Juridinių asmenų registro. 

2022-12-07 AB „Kauno grūdai“ nupirko likusias UAB „Šlaituva“ akcijas ir tapo vieninteliu akcininku. 

2022-12-01 Baigtas reorganizavimas – UAB „Kauno grūdai“ ir partneriai prijungta prie UAB „Linas Agro“ Grūdų centrai. 

2022-11-30 Sumažintas Užupės ŽŪB kapitalas, išmokant pajininkams 691 000,64 Eur.  

2022-11-09 Parduota 100 proc. IOOO „Belfidagro“ akcijų. 

2022-11-02 Padidintas SIA „Linas Agro“ įstatinis kapitalas 366 856 Eur suma SIA „KG Latvija“ nepiniginiu įnašu. 

 
2022-10-05 Inicijuotas UAB „KG Group LT“ likvidavimas. 

2022-09-27 Įregistruotas OOO „VitOMEK“ (Maskvoje, Rusijos federacija) dalių pardavimas. 

2022-09-05 UAB „Linas Agro“ Grūdų centrai įstatinis kapitalas padidintas 3 866 785 Eur suma AB „Linas Agro“ nepiniginiu įnašu. 

 
2022-09-01 Įregistruotas OOO „VitOMEK“ (Tverės srityje, Rusijos federacija) dalių pardavimas. 

2022-08-25 Sudarytos sutartys dėl OOO „VitOMEK“ (Maskvoje, Rusijos federacija) ir OOO „VitOMEK“ (Tverės srityje, Rusijos fede-

racija) bei Baltarusijoje registruotos IOOO „Belfidagro“ dalių pardavimo. 

2022 m. liepa 

 

Bendrovė perleido Grupės darbuotojams 11 000 vnt. savų akcijų pagal AB „Linas Agro Group“ akcijų suteikimo tai-

sykles. 

2022-07-22 AB „Linas Agro“ sudarė sindikuotą 170 mln. eurų kreditavimo sutartį su Credit Suisse AG, „Swedbank“, AB ir AB SEB 

banku, o Bendrovė laidavimu užtikrino jos įvykdymą. 

2022-07-05 AB „Linas Agro“ įstatinis kapitalas padidintas 5 134 480 Eur suma AB „Kauno grūdai“ nepiniginiu įnašu. 

 

 

6.3. ĮVYKIAI PO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO 

 
2023-09-29 Inicijuotas UAB „KG Distribution“, UAB „KG logistika“, UAB VKP valdymas ir UAB „Gastroneta“ likvidavimas. 

2023-09-01 Inicijuotas SIA „Broileks“, SIA „Cerova“ ir SIA „Lielzeltini“ reorganizavimas prijungiant prie AS „Putnu fabrika Kekava“. 

 
2023-08-22 Inicijuotas UAB „Landvesta 1“ atskyrimas. 

2023-07-21 AB „Kauno grūdai“ įsigijo 100 % Kooperatinės bendrovės „Grybai LT“ pajų. 

2023-07-07 Bendrovė perleido Grupės darbuotojams 3 000 vnt. savų akcijų pagal AB „Linas Agro Group“ akcijų suteikimo taisykles. 

 
 

 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    42 

 

7. RIZIKOS MASTAS IR 

JOS VALDYMAS 
 

 
  

Reikšmingumas (galima įtaka) Tikimybė 

  
Mažas 

<2% 

Vidutinis 

2-3% 

Aukštas 

3-5% 

Labai 

aukštas 

>5% 

Maža Vidutinė Aukšta Labai 

aukšta 

SU LIKVIDUMU IR 

FINANSAVIMO UŽTIKRINIMU 

SUSIJUSI RIZIKA 

skolos aptarnavimas                 

palūkanų norma                 

PREKYBINIŲ POZICIJŲ 

VALDYMO RIZIKA 
atviros pozicijos nesuvaldymas                 

KREDITO IR SANDORIO 

ŠALIES RIZIKA 

ūkininkų įsipareigojimų nevykdy-

mas 
                

INVESTICINIŲ PROJEKTŲ 

VALDYMAS 

kaštų bei įgyvendinimo termino 

viršijimas 
                

INFORMACINĖ SAUGA IR IT 

esminės informacijos praradimas 

arba atskleidimas, nutekėjimas, 

kibernetinės atakos 

                

verslo procesų, sprendimų sutrik-

dymas 
                

NEATITIKTIES RIZIKA 
verslo procesų sutrikdymas, apri-

bota arba uždrausta veikla 
                

SU TIEKIMU SUSIJUSI 

RIZIKA, PARTNERYSČIŲ 

NUTRŪKIMAS 

išskirtinio atstovavimo teisių pra-

radimas, ribotas pakeičiamumas ir 

galimas veiklos ribotumas 

                

DARBUOTOJŲ SVEIKATOS 

IR SAUGOS REIKALAVIMŲ 

NESUVALDYMO RIZIKOS 

teisinės procedūros, baudos                 

sunkumai įdarbinant ir išlaikant 

darbuotojus 
                

MAISTO KOKYBĖS IR 

SAUGOS REIKALAVIMŲ 

NESUVALDYMO RIZIKA 

teisinės procedūros, baudos                 

ESG TIKSLŲ NEĮVYKDYMO 

RIZIKA 

neigiama įtaka santykiams su 

suinteresuotosiomis šalimis, įvaiz-

džio praradimas, prekės ženklo 

nuvertėjimas 

                

galimai ribotos galimybės užsitik-

rinti finansavimą, pabrangusi fi-

nansavimo kaina 

                

NETINKAMAS BIOLOGINIO 

TURTO VALDYMAS 

netinkamas biologinio turto valdy-

mas (gyvūnų laikymo sąlygos, pa-

šaro kokybė, infekcijų prevencijos 

priemonės, draudimas) 

            

POLITINĖS RIZIKOS 
žemės ūkio subsidijų sumažėji-

mas 
                

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ 

VALDYMO RIZIKA 

darbuotojų praradimas               

negalėjimas pasamdyti naujų dar-

buotojų 
              

REPUTACIJOS RIZIKA 
Visuomenės nuomonė                 

Prekės ženklo įvaizdis                 

KLIMATO RIZIKA 

Ekstremalios klimato sąlygos, tu-

rinčios įtakos augalininkystei 
              

Ekstremalios klimato sąlygos, tu-

rinčios įtakos gamybos verslo 

vykdymui 

                

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    43 

 

7.1. RINKOS RIZIKA 

 
Rinkos rizika suprantama kaip rizika gauti mažesnį pelną 

nei planuota, jei rinkos konjunktūra būtų nepalanki. Rinkos 

rizika Grupės įmonių veikloje galėtų pasireikšti per tam tikrų 

prekių kainų rinkoje svyravimą, naujų konkurentų rinkoje 

atsiradimą ar konkurentų susijungimą/grupės suformavimą, 

atitinkamą žemės ūkio kultūrų derliaus kokybę/kiekį 

konkrečiu laikotarpiu, naujų prekių ir gamybos technologijų 

atsiradimą, lemiantį konkrečių prekių rinkos kainos kritimą ir 

kt. 

Siekiant valdyti galimą rinkos rizikos sukeliamą poveikį, 

Grupės įmonių darbuotojai: 

- nuolat stebi specializuotų produktų rinką; 

- valdo prekybos pozicijas remdamiesi leistinais atvirų 

prekybos pozicijų limitais bei kriterijais jų likvidavimui; 

- naudoja išvestines finansines priemones; 

- kt. 

2022–2023 finansiniais metais dėl didelio prekių kainų 

kintamumo, tiekimo grandinės sutrikimų Grupės įmonės  

susidūrė su rinkos rizika.  Rinkos kainų rizika buvo akivaizdi 

prekyboje trąšomis dėl ribotos galimybės apsidrausti nuo 

kainų svyravimų. Tačiau Grupės veiklos diversifikavimas 

padėjo subalansuoti bendrą rezultatą.  

Rinkos rizikos pasireiškimo tikėtinumas būsimaisiais 

laikotarpiais išlieka aukštas dėl Grupės įmonėms įprastos 

veiklos specifikos. Taip pat, artimiausiu laikotarpiu tikimasi 

neigiamos įtakos dėl infliacinio spaudimo vartotojų 

perkamajai galiai.  Visgi esant sudėtingam rinkos judėjimo 

krypčių prognozavimui,  galimybės iš anksto vertinti  

susidūrimo su šia rizika pasekmes nėra. 

 

7.2. PREKYBOS IR 

KREDITAVIMO RIZIKA 
 

Prekybos ir kreditavimo rizika suprantama kaip rizika gauti 

mažesnį pelną nei planuota, jei dėl nuo Grupės įmonių 

darbuotojų priklausančių arba nepriklausančių priežasčių 

susiduriama su  netinkamu sutarčių sąlygų vykdymu.  

Prekybos rizika Grupės įmonių veikloje galėtų pasireikšti 

per įsigytų prekių nepristatymą, pirkėjo atsisakymą priimti 

parduotas prekes, prekių kiekio, asortimento, 

komplektiškumo, kokybės ar kitokį neatitikimą sutarties 

sąlygoms, Grupės įmonių ar samdomų paslaugų teikėjų 

procedūrų trūkumus, tinkamo proceso neužtikrinimą, 

priešingą teisės normoms ir nusikalstamą sandorio šalių 

veikimą.  

Kreditavimo rizika Grupės įmonių veikloje galėtų pasireikšti 

per prekių pardavimą su mokėjimo atidėjimu, piniginės 

paskolos suteikimą, piniginio avanso už būsimą prekių ar 

paslaugų pristatymą suteikimą, pradelsto atsiskaitymo 

termino pratęsimą, kt. 

Siekiant valdyti galimą prekybos ir kreditavimo rizikos 

sukeliamą poveikį, Grupės įmonių darbuotojai: 

- vykdo atidžią klientų patikrą prieš vykdant prekybą, 

pradedant bendradarbiavimą vertina galimybės gauti 

papildomas užtikrinimo priemones,  

- laikosi Grupės įmonių prekybos veikloje nustatytų 

kredito limitų dydžių, atlieka nuolatinį klientų monitoringą, 

naudoja draudimo instrumentus, 

- užtikrina samdomų paslaugų teikėjų veiklos kontrolę 

- tinkamai dokumentuoja prekybinių operacijų, kitų 

procedūrų vykdymą 

- kt. 

 2022-2023 finansiniais metais, Bendrovei ir Grupės 

įmonėms pavyko efektyviai valdyti šią riziką, reikšmingas 

finansinis efektas ar aukštesnis nei priimtina įsipareigojimų 

nevykdymas nebuvo fiksuotas.Šios rizikos pasireiškimas 

tampriai susijęs su Rinkos rizikos aspektais, ir tam tikrais 

atvejais gali būti jų išprovokuotas. Visgi, būsimaisiais 

laikotarpiais Grupė vertina Prekybos ir kreditavimo rizikos 

pasireiškimo tikėtinumą kaip vidutinį, dėka Grupės įmonių 

darbuotojų ilgametės patirties bei atliekamų atidžių patikros 

ir kontrolės veiksmų. 

 

 

7.3. POLITINĖ RIZIKA 
 

Žemės ūkis yra stipriai reguliuojama ir prižiūrima ūkio šaka 

Europos Sąjungoje. Nors šis reguliavimas ir priežiūra yra 

orientuoti, kad užtikrintų pakankamas pajamas žemės ūkio 

veikla užsiimantiems subjektams, tačiau politiniai pokyčiai 

gali turėti įtakos situacijai rinkoje, kurioje veikia Grupė.  

Politinė rizika galėtų pasireikšti per  subsidijų žemės ūkiui 

mažinimą, paramos įsisavinimo reikalavimų griežtinimą 

(neigiamai atsilieptų ne tik Grupės valdomų žemės ūkio 

bendrovių, bet ir joms prekes tiekiančių bendrovių veiklai), 

taip pat tokių politinių sprendimų kaip embargai, kvotos, 

importo ar eksporto draudimai, priėmimą.  

Siekdami minimizuoti tokios rizikos pasireiškimo pasekmes, 

Grupės įmonių darbuotojai seka tiek Lietuvos, tiek visų kitų 

šalių, su kuriomis prekiaujama, ekonominę situaciją ir vertina 

galimus pokyčius, kurie būtų sukelti priėmus tam tikrus 

politinius sprendimus. 

2022–2023 finansiniais metais ši rizika Bendrovei ir 

Grupei nepasireiškė.  Po Rusijos invazijos į Ukrainą Rusijai 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    44 

 

pritaikytos sankcijos lėmė tolesnį tiekimo grandinių 

trūkinėjimą visame pasaulyje (išryškėjusį dar COVID-19 

pandemijos metu). Pirminės įtakos produkcijos pasiūlos ir 

kainų pokyčiams turėjo ir agresorės iki karinių veiksmų 

pradžios pradėti taikyti tiekimo ribojimai.  

Vertinant didelį  geopolitinį neapibrėžtumą, Politinės rizikos 

pasireiškimo tikėtinumas Grupei būsimaisiais laikotarpiais 

vertinamas kaip vidutinis. 

 

7.4. PERSONALO RIZIKA 
 

Grupės gebėjimą išlaikyti konkurencinę padėtį ir įgyvendinti 

augimo strategiją lemia vadovybės patirtis ir žinios. 

Darbuotojų netekimas ir/ar negebėjimas pasamdyti naujų 

darbuotojų, turinčių atitinkamų žinių, gali turėti neigiamos 

įtakos Grupės veiklos perspektyvoms ir finansinei padėčiai. 

Personalo rizika Grupės įmonių veikloje taip pat galėtų 

pasireikšti dėl personalo narių disponuojamos 

konfidencialios informacijos, personalo priimamų sprendimų 

ir atsakomybės pagal suteiktas teises bei pareigas, 

netinkamai formuluojamos darbuotojų motyvacijos sistemos 

ar kt.  

Siekiant valdyti Personalo riziką: 

- su tam tikrais Grupės vadovais yra sudarytos 

nekonkuravimo sutartys; 

- taikomi konfidencialios informacijos saugojimo 

reikalavimai bei atsakomybės darbuotojams; 

- plėtojama motyvacinė sistema ir kt. 

2022–2023 finansiniais metais ši rizika Bendrovei ir 

Grupei nepasireiškė. 

Personalo rizikos pasireiškimo tikėtinumas būsimaisiais 

laikotarpiais vertinamas kaip žemas. 

 

7.5. FINANSINĖ IR 

LIKVIDUMO RIZIKA 

 
Finansavimo ir likvidumo rizikos pasireiškimo pavyzdžiais 

galėtų būti finansavimo pasiūlos rizika, likvidumo trūkumas, 

trumpalaikių investicijų rizika, užsienio valiutos kurso 

svyravimo rizika, palūkanų normos pasikeitimo rizika, kt. 

Informacija apie finansinės rizikos valdymo tikslus, 

naudojamas apsidraudimo priemones, kurioms taikoma 

apsidraudimo sandorių apskaita, taip pat Grupės kainų 

rizikos, kredito rizikos, likvidumo rizikos ir pinigų srautų rizikos 

mastą, kai Grupė naudoja finansines priemones, o tai yra 

svarbu vertinant Grupės turtą, nuosavą kapitalą, 

įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas, yra atskleista Grupės 

2022–2023 metų finansinėse metinėse ataskaitose, 31 

pastaboje. 

2022–2023 finansiniais metais ši rizika Bendrovei ir 

Grupei nepasireiškė. 

Grupės nuomone, Finansinės ir likvidumo rizikos 

pasireiškimo tikėtinumas būsimaisiais laikotarpiais yra 

žemas/vidutinis dėl Grupės kasmet užsitikrinamų kredito 

limitų, ženklios bankinio finansavimo šaltinių diversifikacijos, 

naudojamų apsidraudimo instrumentų. Didžiausios įtakos 

artimiausiais finansiniais metais tikimasi dėl centrinių bankų 

aktyviai vykdomos monetarinės politikos ir tarpbankinės 

palūkanų normos didėjimo, tačiau pažymėtina, kad Grupės 

vadovybė šio veiksnio įtaką yra iš anksto įvertinusi formuojant 

būsimųjų metų biudžetą ir esminės neigiamos įtakos 

nenumato. 

  

7.6. BIOLOGINIO TURTO BEI 

KLIMATO POKYČIO RIZIKA 
 

Biologinio turto, naudojamo Grupės veikloje (galvijai, 

paukščiai ir pasėliai), pokyčio rizika yra susijusi su netinkama 

biologinio turto priežiūra, galimais ligų protrūkiais, kitais 

veiksniais, galinčiais sukelti tokio turto praradimą. 

Siekiant minimizuoti galimus nuostolius, pasireiškus 

Biologinio turto pokyčio rizikai, Grupės įmonių darbuotojai 

stebi dirvožemio situaciją, naudoja augalų apsaugos 

priemones, trąšas, atidžiai kontroliuoja galvijų ir paukščių 

pašarų kokybę, nuolat gerina gyvulių laikymo sąlygas, 

kontroliuoja užkrato patekimą, naudoja draudimo 

instrumentus.  

2022–2023 finansiniais metais ši rizika Bendrovei ir 

Grupei nepasireiškė. Tačiau ketvirtąjį ketvirtį pasireiškusios 

itin sausos oro sąlygos indikavo apie didėjančią su klimato 

kaita susijusią riziką. 

Grupės nuomone, Biologinio turto pokyčio rizikos 

pasireiškimo tikėtinumas būsimaisiais laikotarpiais yra žemas 

dėl Grupės įmonėse įdiegtų sistemų bei griežtos kontrolės, 

visgi galimas susiklosčius itin nepalankioms, nuo Grupės 

veiksmų nepriklausančioms oro sąlygoms. 

 

 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    45 

 

7.7. SAUGOS RIZIKA 
 

Grupės aplinkos rizika galėtų pasireikšti per informacinių 

technologijų saugumo spragas, kenkėjiškas programas, 

virusus, trečiųjų asmenų neteisėtą ir nusikalstamą veiklą 

kėsinantis į informacines sistemas, siekiant užvaldyti 

informaciją, grobti lėšas. Su šia rizika gali būti susiduriama ir 

atliekant elektroninių bei rašytinių dokumentų kopijų 

saugojimą ir archyvavimą, Grupės įmonių patalpų ir teritorijos 

apsaugą ir stebėjimą. 

Siekiant valdyti Grupės saugos arba aplinkos rizikas, nuolat 

vykdomas ir atnaujinamas antivirusinių programų diegimas,  

skaitmeninių laikmenų ir popierinių dokumentų archyvavi-

mas pagal nustatytas taisykles ir trečiųjų asmenų pagalba, 

biuro aplinkos stebėjimo sistemų atnaujinimas ir įdiegimas. 

2022-2023 finansiniais metais susidurta su saugos rizika, 

kai Grupės įmonės svetainė buvo užpulta nedraugiškų šalių. 

Buvo imtasi savalaikių veiksmų, taip pat paminėtina, kad 

interneto svetainės nėra esminė grupės IT infrastruktūros 

dalis.. 

Grupės nuomone, Saugos rizikos pasireiškimo tikėtinumas 

būsimaisiais laikotarpiais yra žemas dėl Grupės įmonėse 

įdiegtų sistemų bei griežtos kontrolės. 

  

7.8. VARTOJIMO ĮPROČIŲ BEI 

TECHNOLOGINĖS KAITOS RIZIKA 
 

Vartojimo įpročių bei technologinės kaitos rizika yra susijusi 

tiek su laikinomis tendencijomis, tiek ir su nuosekliais 

didesnio švietimo bei geresnio pragyvenimo sąlygų ar 

mokslinės pažangos padiktuotais pasikeitimais. 

Siekdamos valdyti šią riziką, Grupės įmonės, gaminančios, 

ruošiančios ir parduodančios žemės ūkio ir maisto produktus, 

o taip pat tiekiančios prekes ir paslaugas žemdirbiams, nuolat 

stebi rinkos tendencijas, tvarumo, vertės vartotojui bei 

funkcionalumo perspektyvas, vertina pasiūlos bei paklausos  

pokyčius, analizuoja naujus pasirodančius produktus ir jų įsit-

virtinimą rinkoje.  

2022–2023 finansiniais metais ši rizika Bendrovei ir 

Grupei nepasireiškė.  

Grupės nuomone, rizikos pasireiškimo tikėtinumas 

būsimaisiais laikotarpiais yra žemas dėl nenutrūkstamo 

inovacijų skatinimo bei pirmojo būtinumo, aukštos 

energetinės vertės produkto. 

 

7.9. REPUTACIJOS RIZIKA 
 

Reputacijos rizika yra susijusi Grupės ir jos pavaldžiųjų 

bendrovių įvaizdžiu kuriant ir palaikant santykius su 

darbuotojais, tiekėjais, klientais ir visuomene.  

Siekiant išvengti šios rizikos pasireiškimo, Grupės įmonių 

veiksmai turi atitikti atstovaujamas vertybes, išsikeltą misiją 

bei viziją, koreliuoti su Grupės Verslo etikos kodekso 

nuostatomis, socialinės atsakomybės tikslais. Bet kokie 

nukrypimai galėtų lemti mažesnį partnerių pasitikėjimą, 

sudėtingesnį tiekimą ar mažesnę produkcijos paklausą, o 

taip pat ir sumenkusį Grupės įmonių, kaip darbdavio, 

patrauklumą.  

2022–2023 finansiniais metais ši rizika Bendrovei ir 

Grupei nepasireiškė.  

Grupės nuomone, rizikos pasireiškimo tikėtinumas 

būsimaisiais laikotarpiais yra žemas, dėl Grupės taikomų 

standartų bei atsakomybės taikant  Verslo etikos kodekso 

nuostatas, atliekant jo turinio ir atitikties patikras. 

 

7.10. RIZIKA, SUSIJUSI SU 

INVESTICINIŲ PROJEKTŲ 

VALDYMU 
 

Plėsdamos esamas ar įvesdamos naujas verslo linijas, Gru-

pės įmonės ir vadovybė inicijuoja investicinius projektus, ku-

rių įgyvendinimas paprastai reikalauja specifinių žinių, tre-

čiųjų šalių įsitraukimo, bei atitinkamai gali būti susijęs su 

reikšminga technologine, laiko valdymo, kaštų viršijimo ar ki-

tomis panašiomis rizikomis. 

Šioms rizikoms valdyti Grupės įmonės taiko įvairias plana-

vimo ir prognozavimo procedūras, jei įmanoma, pasitelkia i-

šorinius konsultantus.  

2022-2023 finansiniais metais Bendrovei ir Grupės įmo-

nėms pavyko valdyti šias rizikas nesukeliant reikšmingos įta-

kos veiklai. 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    46 

 

7.11. NEATITIKTIES RIZIKA 
 

Grupės įmonių gaminamų produktų ir teikiamų paslaugų 

tęstiniam užtikrinimui reikalingas tam tikras licencijavimas, 

sertifikatai, techninės garantijos ir kt. Minėtų reikalavimų ne-

silaikymas gali sukelti didelių finansinių nuostolių tiek dėl fi-

nansinių baudų skyrimo (reguliacinė perspektyva), tiek ir dėl 

galimo rinkų ar pasitikėjimo prekės/paslaugos teikėju prara-

dimo (elgsenos perspektyva). 

Šioms rizikoms valdyti Grupė nustato politiką, vidines pro-

cedūras ir kontrolės mechanizmą, kurie reguliariai atnauji-

nami, kad būtų aukščiausios kokybės ir atitiktų naujausius 

reglamentus bei įstatymus. 

2022-2023 finansiniais metais Bendrovė ir Grupės įmonės 

valdė riziką be reikšmingos įtakos veiklai.

 

7.12. SU TIEKIMU IR 

PARTNERYSČIŲ IŠLAIKYMU 

SUSIJUSI RIZIKA 

 
Siekdamos geriausių rezultatus visose verslo linijose, Gru-

pės įmonės yra labai priklausomos nuo savo tiekėjų ir partne-

rių įvairiuose sektoriuose ir geografinėse vietovėse. Nutrūkęs 

bendradarbiavimas kai kuriais atvejais gali reikšti prarastą 

laiką, lemti galutinio produkto skirtumus arba gali kisti Gru-

pės įmonių siūlomos produkcijos spektras. 

Šioms rizikoms valdyti Grupės įmonės vadovaujasi strate-

gija, skirta koordinuoti tiekėjų koncentraciją, įvesti klientų 

bazės diversifikaciją. Atliekamas išsamus tiekimo grandinės 

planavimas numatant alternatyvius tiekėjus, maršrutus, subs-

titutus. 

2022-2023 finansiniais metais Bendrovė ir Grupės įmonės 

valdė riziką be reikšmingos įtakos veiklai.

 

 

7.13. DARBUOTOJŲ 

SAUGOS IR SVEIKATOS 

RIZIKOS 

 
Gamybos veikla malūnuose, elevatoriuose, gamyklose, 

skerdyklose, kepyklose ir kituose padaliniuose yra susijusi su 

įvairiais rizikos veiksniais Grupės darbuotojams. Netinkamas 

rizikos darbuotojų sveikatai ir saugai valdymas gali sukelti į-

vairius incidentus, fizines traumas, ilgalaikę negalią ar net 

mirtį. 

Šioms rizikoms valdyti Grupės įmonės nustato aukščiausius 

standartus atitinkančias sveikatos ir saugos taisykles bei 

procedūras, aprūpina darbuotojus kokybiškomis ir darbui rei-

kalingomis priemonėmis, parengia saugią darbo vietą. 

Deja, 2022-2023 finansiniais metais vienai Grupės įmonių 

nepavyko suvaldyti šios rizikos; daugiau informacijos rasite 

grupės Tvarumo ataskaitoje.

 

 

7.14. ESG TIKSLŲ 

NEĮVYKDYMO RIZIKA 

 
Grupės 2021-2022 finansinių metų Tvarumo ataskaitoje įt-

virtintas įsipareigojimas siekti pažangos visose tvarumo sri-

tyse, nurodant konkrečius ekonominius, aplinkosaugos, so-

cialinius ir valdymo veiklos rodiklius (KPI) 5 metų laikotarpiu. 

Tikslų neįvykdymas reikštų mūsų pagrindinių suinteresuotųjų 

šalių lūkesčių nepateisinimą, o tai gali didesniu ar mažesniu 

mastu apriboti būsimą partnerystę su Grupės įmonėmis. 

Siekdama valdyti šią riziką, Grupė reguliariai peržiūri 

progresą siekiant tikslų ir pačius tikslus, įvertinus rezultatus 

rengia tolesnius planus. Dalis tikslų siekimo yra siejama su 

technologine pažanga ir investicijų poreikiu, kurių 

įgyvendinimas ir prieinamumas priklauso nuo rinkos ar 

Grupės finansinės padėties.

 

 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    47 

 

 

8. STRATEGINIAI 

TIKSLAI 
 

Bendra Grupės strategija yra augti pelningai ir tvariai, plėtoti visas pagrindines veiklas ir pasiekti sinergijos efektą tarp veiklos sričių. 

Grupės ilgalaikiai strateginiai tikslai buvo pasiekti ne žemesnę veiklos pelno maržą nei 3 %  ir naudojamo kapitalo įmonės veikloje 

grąžą (ROCE) ne mažesnę nei 12 %.  

 

Siekis 2021–2022 2022–2023 Ilgalaikis tikslas 

Veiklos efektyvumas  5,47 % 2,07 % Veiklos pelno marža  

>/= 3 %   

Optimali kapitalo grąža  18,97 % 7.0,3 % Naudojamo kapitalo įmonės 

veikloje grąža (ROCE) >/= 12 

%,  

Tvarus skolos lygis 1,90 4,18 RMI koreguota Grynoji 

finansinė skola / 

EBITDA </= 4.0   

Siektinas EBITDA lygis 132 173 67 318 EBITDA >/= 70 000–90 000 

tūkst. Eur 

Vertės akcininkams kūrimas  6,00 % 0,00 % Finansiniais metais 

išmokėtų dividendų ir 

praėjusio laikotarpio 

grynojo pelno 

santykis >/= 20 % 

Ilgalaikė strateginė veiklų 

diversifikacija (nauja) 

Pajamų krepšelio pasiskirstymas*: 

*Dėl tarpsegmentinės veiklos eliminavimo procentų suma nėra lygi 100 

 Grūdai, aliejinės sėklos ir pašarai: 

62 proc. 

Prekės ir paslaugos žemdirbiams: 

20 proc. 

Žemės ūkio produktų gamyba: 2 

proc. 

Maisto produktai: 18 proc. 

Kitos veiklos: 2 proc. 

Grūdai, aliejinės sėklos ir pašarai: 

61 proc. 

Prekės ir paslaugos žemdirbiams: 

20 proc. 

Žemės ūkio produktų gamyba: 2 

proc. 

Maisto produktai: 18 proc. 

Kitos veiklos: 2 proc. 

Grūdai, aliejinės sėklos ir pašarai: 

45 proc. 

Prekės ir paslaugos žemdirbiams: 

20 proc. 

Žemės ūkio produktų gamyba: 

<2 proc. 

Maisto produktai: 30 proc. 

Kitos veiklos: <2 proc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2021–2022 2022–2023 Ilgalaikė perspektyva 

62%

20%

2%

18%
2%

45%

20%

<2%

30%

<2%

61%

21%

3%

21%
1%

Grūdai, aliejinės sėklos ir pašarai Prekės ir paslaugos žemdirbiams

Žemės ūkio produktų gamyba Maisto produktai

Kitos veiklos



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    48 

 

Veikdama kiekviename iš penkių pagrindinių veiklos 

segmentų, Grupė kelia atskirus uždavinius šių segmentų 

tikslams įgyvendinti. 

 

GRŪDAI, ALIEJINĖS SĖKLOS IR PAŠARAI 

 

Grupės vadovybės tikslas yra tvariai eksportuoti grūdus iš 

Baltijos šalių, siekiant didesnio pelningumo šioje veikloje. 

Vertinant segmento pasiekimus atsižvelgiama į Grupės 

elevatoriuose superkamų grūdų kiekio ir regiono derliaus 

kiekio santykį  (tikslas: >/= 7 proc.),  segmento veiklos pelno 

maržą (tikslas: >/= 1,5 proc.), kt. 

 

PREKĖS IR PASLAUGOS ŽEMDIRBIAMS 

 

Svarbiausias uždavinys šiame segmente - augti pelningai, 

kartu užtikrinant priimtiną uždarbį žemdirbiui. Taip pat, ieškoti 

ir siūlyti rinkai sprendimus, kurie padėtų augalams prisitaikyti 

prie besikeičiančio klimato sąlygų. Turėti vieną geriausių 

žemės ūkio technikos servisų tinklų Baltijos šalyse. Plėtoti 

investiciją į „GeoFace“, pasiūlyti modernius sprendimus 

ūkininkams naudojant išmaniąsias technologijas. Vertinant 

segmento pasiekimus atsižvelgiama į užimamą naujų 

traktorių bei kombainų rinkos dalį  (tikslas: Top 3 kiekvienoje 

šalyje), segmento veiklos pelno maržą (tikslas: >/= 5 proc.), 

kt. 

 

ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBA 

 

Šios veiklos plėtrą riboja valdomos žemės plotas, todėl 

atitinkamai strateginiai Grupės tikslai yra toliau didinti 

augalininkystės ir pieno ūkių produktyvumą bei plėsti 

žaliavinio pieno gamybos apimtis, modernizuojant gamybą 

bei didinant laikomų karvių skaičių. Vertinant segmento 

pasiekimus atsižvelgiama į pagaminamo pieno primilžį  

(tikslas: >/= 12 tūkst. kg pieno per metus iš vienos karvės), 

įvairių grūdinių kultūrų derlingumus (žieminio kviečio vidutinio 

derlingumo tikslas: >/= 7.2 tonos iš pasėlių hektaro, uždirbta 

EBITDA iš vieno dirbamo hektaro (tikslas: >/= 300 Eur), kt. 

 

 

 

 

 

 

 

MAISTO PRODUKTAI 

 

Grupės vadovybės tikslas - efektyvus segmento įmonių 

valdymas, tolesnė paukščių auginimo pajėgumų plėtra, 

modernizuojant ir automatizuojant fasavimo, šaldymo, 

logistikos sprendimus, mažinant dujų suvartojimą paukščių 

auginimo pastatuose. Vertinant segmento pasiekimus 

atsižvelgiama į atstovaujamų prekės ženklų žinomumą 

(tikslas: išlikti Nr. 1 Latvijos rinkoje), visišką antibiotikų 

atsisakymą auginant paukščius (tikslas: 100 proc. be 

antibiotikų), veiklos pelno maržą (tikslas: >/= 3,5 proc.), kt.  

 

KITOS VEIKLOS 

 

Šio segmento verslai nėra reikšmingi Grupės kontekste, 

atitinkamai dėl mažos apimties šių veiklų pelningumas dažnai 

yra mažesnis nei konkurentų. Grupės vadovybės tikslas – 

konkurencinio pranašumo radimas (pvz. didesnio 

maržingumo „premium“ kategorijos produkcijos išplėtimas, 

prekės ženklo žinomumo didinimas, tiekėjų atstovavimo 

kontraktų išlaikymas bei išplėtimas, bei reikiamo veiklos 

masto pasiekimas, užtikrinant efektyvų veiklų rezultatą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    49 

 

9. BENDROVĖS 

ĮSTATINIS KAPITALAS 

IR AKCIJOS 
 

2022 m. gruodžio 1 d. Juridinių asmenų registre 

įregistruotas padidintas AB „Linas Agro Group“ įstatinis 

kapitalas. 

Bendrovės įstatinis kapitalas buvo padidintas 200 545,15 

Eur suma, išleidžiant 691 535 naujas paprastąsias vardines 

nematerialiąsias Bendrovės akcijas, kurių kiekvienos 

nominali vertė yra 0,29 Eur ir kurių kiekvienos emisijos kaina 

lygi 0,705 Eur. Bendra visų naujų akcijų emisijos kaina 

sudarė 487 532,18 Eur, iš kurių 200 545,15 Eur – naujų 

akcijų nominali vertė, o 286 987,03 Eur – akcijų priedai. 

Naujos akcijos buvo išleistos siekiant realizuoti Grupės 

darbuotojams ir (ar) organų nariams 2018 m. suteiktų 

opcionų dalį, akcijas suteikiant neatlygintinai ir apmokant 

Bendrovės lėšomis iš Bendrovės sudaryto rezervo savoms 

akcijoms suteikti. 

 

Bendrovės akcijų duomenys 2023-06-30: 

 

Akcijų klasė Paprastosios vardinės akcijos 

ISIN LT0000128092 

Vienos akcijos nominali vertė, Eur 0,29 

Akcijų skaičius, vnt. 161 085 933 

Bendrovės įstatinis kapitalas, Eur 46 714 920,57 

Bendrovės įgytos savos akcijos 737 972 

Bendras opcionuojamų akcijų kiekis 6 263 966 

Visos Bendrovės akcijos yra apmokėtos ir joms netaikomi 

jokie vertybinių popierių perleidimo apribojimai. Visos 

Bendrovės išleistos akcijos suteikia vienodas teises 

Bendrovės akcininkams. Bendrovė nėra išleidusi kitos klasės 

akcijų nei aukščiau nurodytos paprastosios akcijos. Viena 

paprastoji vardinė Bendrovės akcija suteikia vieną balsą 

visuotiniame Bendrovės akcininkų susirinkime (išskyrus 

Bendrovės įgytas paprastąsias vardines savo akcijas, kurios 

nesuteikia balso teisės). Bendrovės įstatuose nėra nustatyta 

Bendrovės akcijų suteikiamų teisių apribojimų ar specialių 

kontrolės teisių akcininkams. 

Informacja apie opsionuojamas akcijas atskleista 2022–

2023 metų finansinėse metinėse ataskaitose, 30 pastaboje. 

Bendrovės pavaldžiosios įmonės nėra įsigijusios Bendrovės 

akcijų. 

 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    50 

 

 

 

10. PREKYBA 

BENDROVĖS 

AKCIJOMIS 

REGULIUOJAMOSE 

RINKOSE 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu nuo 2022 m. liepos 1 d. iki 2023 m. 

birželio 30 d. visos Bendrovės akcijos buvo įtrauktos į 

vertybinių popierių biržos AB Nasdaq Vilnius Oficialųjį sąrašą 

(akcijų ISIN kodas LT0000128092). Akcijų prekybinis 

kodas vertybinių popierių biržoje AB Nasdaq Vilnius yra 

LNA1L. Bendrovės akcijomis AB Nasdaq Vilnius 

prekiaujama nuo 2010 m. vasario 17 d. 

Bendrovė yra 2017 m. liepos 24 d. pasirašiusi Emitento 

vertybinių popierių apskaitos tvarkymo sutartį su AB „Šiaulių 

bankas“, atstovaujama Operacijų vertybiniais popieriais 

skyriaus (kodas 112025254, adresas – Šeimyniškių g. 1A, 

LT-09312 Vilnius). 

Bendrovės pavaldžiųjų įmonių vertybiniais popieriais 

reguliuojamose rinkose nėra prekiaujama.

 

10.1. PREKYBA  

BENDROVĖS AKCIJOMIS 
 

Informacija apie automatinio įvykdymo sandorius, parduotų 

akcijų AB Nasdaq Vilnius vertybinių popierių biržoje kainas ir 

apyvartas per 2022 m. liepos 1 d. – 2023 m. birželio 30 d. 

laikotarpį: 

 

 
 

 

10.2. BENDROVĖS  

AKCIJŲ KAPITALIZACIJA 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Metai ir 

ketvirtis 

Kaina, Eur Apyvarta, Eur Paskutinės laikotarpio prekybos die-

nos 

Bendra  

apyvarta 

 Atidarymo Maksimali Vidutinė Minimali Maksimali Minimali Kaina Eur Apyvarta, Eur Data Vnt. Eur 

2022 III 1,14 1,330 1,239 1,11  371 321  1674,24 1,300  24 283  2022-09-30  2 004 109   2 511 885  

2022 IV 1,30 1,360 1,299 1,25  255 470  1342,985 1,340  13 109  2022-12-31  1 303 911   1 697 191  

2023 I 1,35 1,730 1,563 1,34  209 864  7024,265 1,590  9 815  2023-03-31  2 171 057   3 391 074  

2023 II 1,60 1,655 1,499 1,36  514 368  2112,315 1,370  3 521  2023-06-30  2 123 437   3 155 310  

Data Kapitalizacija, Eur Akcijos kaina, Eur 

2022-09-30  206 622 517  1,300 

2022-12-31  214 928 493  1,340 

2023-03-31  255 027 093  1,590 

2023-06-30  219 740 325  1,370 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    51 

 

10.3. AB „LINAS AGRO 

GROUP“ AKCIJŲ KAINA IR 

APYVARTA 
 

Informacija apie Bendrovės akcijų kainas ir apyvartą nuo  

2018-07-01 iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos, t. y. iki  

2023 m. birželio 30 d., pateikiama grafike:  

 

Informacija apie Bendrovės akcijų kainos bei OMX Baltic 

Benchmark GI (OMXBBGI) ir OMX Baltic Vilnius GI (O-

MXVGI) indeksų svyravimus nuo 2020-01-01 iki ataskaitinio 

laikotarpio pabaigos, t. y. iki 2023 m. birželio 30 d., pateikiama 

grafike: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E
u

r 

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

4 500 000

5 000 000

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

227%

148,55%

136%

0%

50%

100%

150%

200%

250%

300%

350%

LNAL1 OMXBBGI OMXVGI



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    52 

 

 

11. AKCININKAI 
 

Pagal AB „Linas Agro Group“ vertybinių popierių apskaitos 

tvarkytojo AB „Šiaulių bankas“ pateiktą paprastųjų vardinių  

akcijų savininkų sąrašą (2023 m. birželio 30 d. pabaigos 

duomenys), Bendrovės akcininkų skaičius ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje iš viso buvo 4 535.  

Bendrovės akcininkai turi visas Akcinių bendrovių įstatymo 

15 ir 16 straipsniuose nustatytas turtines ir neturtines teises. 

 

Bendrovėje nėra akcininkų, turinčių specialias kontrolės 

teises, Bendrovės paprastosios nematerialios akcijos 

suteikia lygias teises visiems Bendrovės akcininkams. 

Bendrovė neturi informacijos apie akcininkų tarpusavio 

susitarimus, dėl kurių gali būti ribojama akcijų perleidimas ir 

(ar) balsavimo teisės. 

 

 

 

11.1. AKCININKŲ 

PASISKIRSTYMAS PAGAL 

REZIDAVIMO ŠALĮ IR 

JURIDINĘ FORMĄ: 

 
Akcininkų pasiskirstymas pagal rezidavimo šalį ir juridinę formą 2023 m. birželio 30 d.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Vietiniais laikomi Baltijos šalių investuotojai  

Investuotojai Turimų akcijų 

skaičius, vnt. 

Įstatinio kapitalo 

dalis, % 

Užsienio šalių investuotojai: 111 598 281     69,28 

Juridiniai asmenys 110 802 826     68,78 

Fiziniai asmenys 795 455     0,49 

Vietiniai investuotojai*: 49 487 652     30,72 

Juridiniai asmenys 15 544 238     9,65 

Fiziniai asmenys 33 943 414     21,07 

Iš viso 161 085 933 100 

69%

31%

Užsienio šalių investuotojai

Vietiniai investuotojai

78%

22%

Juridiniai asmenys

Fiziniai asmenys



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    53 

 

 

Akcininkai, 2023 m. birželio 30 d. valdę daugiau 5 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. BENDROVĖS 

ĮSTATŲ PAKEITIMO 

TVARKA 
 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas numato, 

kad įstatų keitimas yra išimtinė visuotinio akcininkų susirin-

kimo teisė. Priimant sprendimą dėl įstatų keitimo reikalinga vi-

suotinio akcininkų susirinkimo 2/3 kvalifikuota balsų, dalyvau-

jančių visuotiniame akcininkų susirinkime, dauguma, išskyrus 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nurodytas 

imtis. 

 

13. REIKŠMINGI 

SUSITARIMAI, KURIŲ 

ŠALIS YRA 

BENDROVĖ  
 

Reikšmingų susitarimų, kurių šalis yra Bendrovė ir kurie įsi-

galiotų, keistųsi ar pasibaigtų pasikeitus Bendrovės kontrolei, 

ataskaitiniu laikotarpiu nesudaryta. 

 

  

 Turimų akcijų 

skaičius, vnt. 

Įstatinio kapitalo 

dalis, % 

Akola ApS (akcinė bendrovė, kodas 25174879, registracijos adre-

sas Thistedvej 68, st., 9400 Norresundby, Danija) 

109 909 167 68,23 

Darius Zubas   17 049 995 10,58 

UAB „INVL Asset Management“ (uždaroji akcinė bendrovė, kodas 

126263073, registracijos adresas Gynėjų g. 14, Vilnius, Lietuva) 

valdomi investiciniai ir pensijų fondai 

8 224 156 5,11 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    54 

 

 

14. BENDROVĖS 

VALDYSENA 

 
 

Bendrovė laikosi Lietuvos Respublikoje akcinių bendrovių 

įstatymo nustatytos bendrovių valdymo tvarkos. Bendrovė 

laikosi Nasdaq Vilnius listinguojamų bendrovių valdysenos 

kodekse numatytų esminių valdymo principų.  

Bendrovės organai yra Visuotinis akcininkų susirinkimas, 

Stebėtojų taryba, Valdyba ir Bendrovės vadovas (generalinis 

direktorius).  

Bendrovėje veikia Audito komitetas. 

AB „Linas Agro Group“ organų nariai nėra ir nebuvo teisti 

už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai bei 

finansinius pažeidimus. 

Detali informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos 

kodeksui yra atskleista šio metinio pranešimo 7 priede.

 

14.1. VISUOTINIS 

AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 
 

Visuotinis Bendrovės akcininkų susirinkimas yra 

aukščiausias Bendrovės organas. Visuotinio Bendrovės 

akcininkų susirinkimo sušaukimo, organizavimo bei 

sprendimų priėmimo tvarka yra nustatyta Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatyme. 

Per ataskaitinį laikotarpį, 2022 m. spalio 28 d., surengtas 

vienas eilinis visuotinis Bendrovės akcininkų susirinkimas,  

jame dalyvavo Bendrovės akcininkai, turintys 84,94 proc. 

visų Bendrovės akcijų suteikiamų balsų. 

 

14.2. VALDYBA 
 

Valdybą sudaro šeši Valdybos nariai, renkami ketveriems 

metams. Valdybos pirmininkas kartu yra ir Bendrovės 

vadovas (generalinis direktorius).  

Ankstesnės kadencijos Valdyba nuo 2022 m. liepos 1 d. iki 

2022 m. spalio 28 d. priėmė 13 Valdybos sprendimų, kai 

Valdybos nariai dalyvavo 100 procentų. 

Naujoji Bendrovės valdyba naujai 4 (ketverių) metų 

kadencijai buvo išrinkta eiliniame visuotiniame Bendrovės 

akcininkų susirinkime 2022 m. spalio 28 d. Naujojoje 

Valdyboje nėra nepriklausomų narių. Per laikotarpį nuo 

išrinkimo iki 2023 m. birželio 30 d. Naujoji valdyba priėmė 10 

Valdybos sprendimų, kai Valdybos nariai dalyvavo 100 

procentų. 

 

Valdybos sudėtis 2023 m. birželio 30 d.: 

 

Vardas, pavardė Statusas 

valdyboje 

Kadencijos 

pradžia 

Kadencijos 

pabaiga 

Turimų 

Bendrovės akcijų 

skaičius, vnt. 

Darius Zubas Pirmininkas 2022-10-28 2026-10-27 17 049 995 

Andrius Pranckevičius Pirmininko 

pavaduotojas 

2022-10-28 2026-10-27 155 745 

Dainius Pilkauskas Narys 2022-10-28 2026-10-27 480 281 

Mažvydas Šileika Narys 2022-10-28 2026-10-27 1 100 

Arūnas Zubas Narys 2022-10-28 2026-10-27 480 281 

Jonas Bakšys Narys 2022-10-28 2026-10-27 3 400 000 

 

 
  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    55 

 

 

Darius Zubas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagrindinis Grupės įkūrėjas.  

Baigė Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos Akademiją. 

AB „Linas Agro Group“ generalinis direktorius nuo 1996 metų. 

 

Veikla  kitose įmonėse: 

 
 

Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė Vadovaujamos pareigos  Nuo 

 

Grupės įmonės:  

UAB „Dotnuva Seeds“, 306313873, Tilto g. 2C, Dotnuva, Kėdainių r., Lietuva  

  

UAB „Dotnuva Seeds“ ,306313873, Tilto g. 2C, Dotnuva, Kėdainių r., Lietuva Valdybos narys 2023 

AB „Kauno grūdai“, 133818917, H. ir O. Minkovskių g. 63, Kaunas, Lietuva  

 

 

Valdybos pirmininkas 

 

 

 

 

2021 

 

 

 
AB „Vilniaus paukštynas“, 186107463, Gamyklos g. 27, Rudamina, Vilniaus rajonas, Lie-

tuva 

Valdybos pirmininkas 2021 

AB „Kaišiadorių paukštynas“, 158891218, Paukštininkų g. 15, Kaišiadorys, Lietuva Valdybos pirmininkas 2021 

AB „Zelvė“, 181323215, Tiesioji g. 21, Daučiuliškės, Elektrėnų sav., Lietuva Valdybos pirmininkas 2021 

UAB „Linas Agro“ Konsultacijos, 248520920, Žibuoklių g. 20, Kėdainiai, Lietuva Valdybos pirmininko pavaduotojas 2020 

UAB „Dotnuva Baltic“, 261415970, Parko g. 6, Akademija, Kėdainių r., Lietuva Valdybos narys 2019 

SIA „Lielzeltini“, 40003205232, „Mazzeltini“, Janeikas, Bauskas regionas, Latvija Tarybos pirmininkas 2015 

AS „Putnu fabrika Kekava“, 50003007411, Kekava, Kekavos regionas, Latvija Tarybos pirmininkas 2014 

AB „Linas Agro“, 147328026, Smėlynės g. 2C-3, Panevėžys, Lietuva Valdybos pirmininkas 2006 

Kitos įmonės:   

UAB Darius Zubas Holding, 305363909, Subačiaus g. 5, Vilnius, Lietuva Valdybos pirmininkas 2019 

UAB „MESTILLA“, 300097027, Kretainio g. 5, Klaipėda, Lietuva Valdybos pirmininkas 2006 

 

 

 

 

 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    56 

 

 

Andrius  

Pranckevičius  
 

 

 

 

 

 

Kauno technologijos universitete įgijo Verslo administravimo 

bakalauro ir Rinkodaros valdymo magistro laipsnius. Grupėje 

pradėjo dirbti 1999 metais. Nuo 2009 metų dirba AB „Linas 

Agro Group“ generalinio direktoriaus pavaduotoju. 

 

Veikla  kitose įmonėse: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė  

 

 

Vadovaujamos pareigos  Nuo 

Grupės įmonės:   

AB „Kauno grūdai“, 133818917, H. ir O. Minkovskių g. 63, Kaunas, Lietuva Generalinis direktorius 

Valdybos pirmininko pavaduotojas 

2021 

AB „Vilniaus paukštynas“, 186107463, Gamyklos g. 27, Rudamina, Vilniaus rajonas, Lie-

tuva 

Valdybos pirmininko pavaduotojas 2021 

AB „Kaišiadorių paukštynas“, 158891218, Paukštininkų g. 15, Kaišiadorys, Lietuva Valdybos pirmininko pavaduotojas 2021 

AB „Zelvė“, 181323215, Tiesioji g. 21, Daučiuliškės, Elektrėnų sav., Lietuva Valdybos pirmininko pavaduotojas 2021 

UAB „Linas Agro“ Konsultacijos, 248520920, Žibuoklių g. 20, Kėdainiai, Lietuva Valdybos pirmininkas 2020 

AS „Putnu fabrika Kekava“ , 50003007411, Kekava, Kekavos regionas, Latvija Valdybos pirmininkas 2015 

SIA „Lielzeltini“, 40003205232, „Mazzeltini“, Janeikas, Bauskas regionas, Latvija Valdybos pirmininkas 2015 

SIA „Cerova“, 43603019946, Centra g. 11, Musa, Ceraukstes par., Bauskės regionas, Lat-

vija 

 

 

Valdybos pirmininkas 2015 

SIA „Broileks“, 50103262981, Gaismas g. 2A-48, Ķekava, Latvija Valdybos pirmininkas 2015 

Kitos įmonės:   

Lietuvos paukštininkystės asociacija, 120748664, Verkių g. 5, Vilnius, Lietuva Tarybos pirmininkas 

 

2022 

 
Latvijos paukštininkystės asociacija LAPNA, 50008102661, Republikas laukums 2, Rīga, 

Latvija 

Tarybos narys 2021 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    57 

 

 

 

Dainius Pilkauskas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įgijo gyvulininkystės technologijos magistro laipsnį Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos Akademijoje. Gru-

pėje pradėjo dirbti 1991 metais. 

 

Veikla  kitose įmonėse: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė Vadovaujamos pareigos  Nuo 

Grupės įmonės:   

UAB „Linas Agro“ Grūdų centrai, 148451131, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva Valdybos pirmininko pavaduotojas 2022 

SIA „Linas Agro“, 53603019011, „Baltijas Ceļš“, Brankas, Cenos valsčius, Jelgavos sav., 

Latvija 

Tarybos narys 2020 

AB „Linas Agro“, 147328026, Smėlynės g. 2C-3, Panevėžys, Lietuva Prekybos direktorius Baltijos šalims  

Valdybos narys 

2006 

2006 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    58 

 

 

Mažvydas Šileika  
 

 

 

 

 

 

Įgijo vadybos bakalauro laipsnį Leeds universitete ir  magistro 

laipsnį laivybos, žaliavų prekybos ir finansų srityje City Univer-

sity London Bayes Verslo mokykloje. Grupėje pradėjo dirbti 

2020 metais. Nuo tada dirba AB „Linas Agro Group“ finansų 

direktoriumi. 

 

Veikla  kitose įmonėse: 

 

 

 

 

  

Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė Vadovaujamos pareigos  Nuo 

Grupės įmonės:   

UAB „Kekava Foods LT“, 304784428, Subačiaus g. 5, Vilnius, Lietuva Direktorius 2023 

AS „Putnu fabrika Kekava“ , 50003007411, Kekava, Kekavos regionas, Latvija Tarybos narys 2022 

SIA „Lielzeltini“, 40003205232, „Mazzeltini“, Janeikas, Bauskas regionas, Latvija Tarybos narys 2022 

UAB „TABA Holding“, 304141581, Subačiaus g. 5, Vilnius, Lietuva Direktorius 2021 

UAB „Kormoprom Invest“, 304141542, Subačiaus g. 5, Vilnius, Lietuva Direktorius 2021 

AB „Kauno grūdai“, 133818917, H. ir O. Minkovskių g. 63, Kaunas, Lietuva Valdybos narys 2021 

AB „Vilniaus paukštynas“, 186107463, Gamyklos g. 27, Rudamina, Vilniaus rajonas, Lie-

tuva 

Valdybos narys 2021 

AB „Kaišiadorių paukštynas“, 158891218, Paukštininkų g. 15, Kaišiadorys, Lietuva Valdybos narys 2021 

AB „Zelvė“, 181323215, Tiesioji g. 21, Daučiuliškės, Elektrėnų sav., Lietuva Valdybos narys 2021 

UAB „Linas Agro“ Konsultacijos, 248520920, Žibuoklių g. 20, Kėdainiai, Lietuva Valdybos narys 2021 

AB „Linas Agro“, 147328026, Smėlynės g. 2C-3, Panevėžys, Lietuva Valdybos narys 2021 

 
Kitos įmonės:   

UAB „MESTILLA“, 300097027, Kretainio g. 5, Klaipėda, Lietuva Valdybos narys 2023 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    59 

 

 

Jonas Bakšys  

 

 

 

 

 

Konkordija Universitete (JAV) įgijo Tarptautinės ekonomikos 

bakalauro laipsnį, o Surrey Universitete (JK) – Verslo admi-

nistravimo magistro laipsnį. Grupėje pradėjo dirbti 2004 me-

tais.  

 

Veikla  kitose įmonėse: 

 

Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė Vadovaujamos pareigos  Nuo 

Grupės įmonės:   

SIA „Dotnuva Seeds“, 40203489925, „Iecavas baze“, Iecava, Bauskas regionas, Latvija Tarybos pirmininkas 2023 

UAB „Dotnuva Seeds“ ,306313873, Tilto g. 2C, Dotnuva, Kėdainių r., Lietuva Valdybos pirmininko pavaduotojas 

Generalinis direktorius 

2023 

2023 

UAB „Linas Agro“ Grūdų centrai, 148451131, Smėlynės g. 2C, Panevėžys, Lietuva Valdybos narys 2022 

UAB „GeoFace“, 304781617, Karaliaus Mindaugo pr. 37, Kaunas, Lietuva Direktorius  

Valdybos pirmininkas 

2022 

2022 

AB „Kauno grūdai“,133818917, H. ir O. Minkovskių g. 63, Kaunas, Lietuva  Valdybos narys 2021 

Linas Agro OU, 16071924, Savimäe 7, Vahi, Tartu regionas, Estija Tarybos narys 2020 

UAB „Dotnuva Baltic“, 261415970, Parko g. 6, Akademija, Kėdainių r., Lietuva Valdybos pirmininko pavaduotojas 

Generalinis direktorius 

 

2019 

2019 

SIA „Linas Agro“, 53603019011, „Baltijas Ceļš“, Brankas, Cenos valsčius, Jelgavos sav., 

Latvija 

Tarybos pirmininko pavaduotojas 2019 

SIA „Dotnuva Baltic“, 43603041881, „Baltijas Ceļš“, Brankas, Cenos valsčius, Jelgavos 

sav., Latvija 

Tarybos pirmininko pavaduotojas 2019 

AS „Dotnuva Baltic“ 12019737, Savimae 7, Vahi, Tartu regionas, Estija Tarybos narys 2019 

AB „Linas Agro“, 147328026, Smėlynės g. 2C-3, Panevėžys, Lietuva Finansų direktorius 

Valdybos narys 

2019 

2018 

 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    60 

 

 

 

Arūnas Zubas  
 

 

 

 

 

Įgijo maisto gamybos technologijos magistro laipsnį Kauno 

Technologijos Universitete. Grupėje dirbo 1995–2005 me-

tais, nuo 2022 metų dirba AB „Linas Agro Group“ Verslo 

plėtros direktoriumi. 

 

Veikla  kitose įmonėse: 

 

 

Bendrovės valdybos nariai, turintys daugiau kaip 5 proc. kitų 

įmonių kapitalo ir balsų dalies: 

 

Vardas pavardė Dalyvavimas kitų įmonių įstatiniame kapitale 

Darius Zubas UAB Darius Zubas Holding 100 %; UAB „MESTILLA“ 14,3 %. 

Jonas Bakšys 

(bendrąja jungtine nuosavybe su sutuoktine kartu) 

UAB „Vividum“ 100 %; Dvi T, UAB 100 % 

Mažvydas Šileika 

(bendrąja jungtine nuosavybe su sutuoktine kartu) 

10xreturns, UAB 25 % 

 

Andrius Pranckevičius, Arūnas Zubas bei Dainius Pilkauskas 

neturi daugiau kaip 5 proc. kitų įmonių akcijų. 

 

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė neskyrė Valdybos nariams 

paskolų, nesuteikė garantijų ir laidavimų, kuriais būtų užtikrin-

tas jų prievolių įvykdymas, taip pat neperleido jiems turto. 

 

  

Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė Vadovaujamos pareigos  Nuo 

Grupės įmonės:   

AS „Putnu fabrika Kekava“, 50003007411, Kekava, Kekavos regionas, Latvija Tarybos pirmininko pavaduotojas 

Tarybos narys 

2018 

2015 

SIA „Lielzeltini“, 40003205232, „Mazzeltini“, Janeikas, Bauskas regionas, Latvija Tarybos pirmininko pavaduotojas 

Tarybos narys 

2018 

2015 

Kitos įmonės:   

UAB „MESTILLA“, 300097027, Kretainio g. 5, Klaipėda, Lietuva Valdybos pirmininko pavaduotojas 

Generalinis direktorius 

2018 

2005 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    61 

 

14.3. STEBĖTOJŲ TARYBA 
 

Nuo 2022 m. gruodžio 1 d. Bendrovėje veikia stebėtojų 

taryba, kurios nariai renkami 4 (ketverių) metų kadencijai. 

Stebėtojų tarybą sudaro 3 nariai, du iš jų – nepriklausomi.  

Iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos  įvyko 3 stebėtojų 

tarybos posėdžiai, kuriame stebėtojų tarybos nariai dalyvavo 

100 proc.  

Stebėtojų tarybos nariai 2023 m. birželio 30 d.: 

 

 

Tomas Tumėnas 
Pirmininkas 

 

 

Kadencijos pradžia 2022-12-01 

 

Kadencijos pabaiga 2026-11-30 

 

Turimų Bendrovės akcijų skaičius: 2 200 

  

 

Arūnas Bartusevičius 
Nepriklausomas narys 

 

 

 

Kadencijos pradžia 2022-12-01 

 

Kadencijos pabaiga 2026-11-30 

 

Turimų Bendrovės akcijų skaičius: 484 561 

  

 

Carsten Højland 

Nepriklausomas narys 

 

 

Kadencijos pradžia 2022-12-01 

 

Kadencijos pabaiga 2026-11-30 

 

Turimų Bendrovės akcijų skaičius: 649 477 

 

 

Tomas Tumėnas Vilniaus universitete įgijo ekonomikos 

magistro išsilavinimą,  gavo Alborgo universiteto tarptautinio 

verslo ekonomikos studijų pažymėjimą, įgijo verslo 

administravimo magistro laipsnį Mančesterio universiteto 

verslo mokykloje. Tomas Tumėnas nėra nepriklausomas 

tarybos narys, nes yra UAB Darius Zubas Holding direktorius 

ir valdybos narys, taip pat ir Akola ApS direktorius. Pagrindinė 

Tomo Tumėno darbovietė yra CEPD NV, jis yra 

nepriklausomas valdybos narys Valstybės įmonėje „Regitra“ 

ir UAB „Valstybės investicijų valdymo agentūra“ .  

Arūnas Bartusevičius Vilniaus universitete įgijjo 

ekonomikos magistro išsilavinimą ir EMBA Baltic 

Management Institute. ATEA Baltic, UAB  Generalinis 

direktorius, UAB „Nex Group“ ir UAB „Sonex Consulting“ 

direktorius. 

Carsten Højland baigė St. Galleno verslo mokyklos 

Valdymo programas bei Orhuso tarptautinio verslo mokykloje 

įgijo akademinį ekonominį išsilavinimą. Ilgametę vadovavimo 

patirtį tarptautinėse kompanijose JK ir Vokietijoje įgijęs 

vadovas šiuo metu neturi darbo santykių. 

Per ataskaitinį laikotarpį bendrovė neskyrė stebėtojų 

tarybos nariams paskolų, nesuteikė garantijų ir laidavimų, 

kuriais būtų užtikrintas jų prievolių įvykdymas, taip pat 

neperleido jiems turto. 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    62 

 

14.4. BENDROVĖJE SUDARYTI 

KOMITETAI 
 

Nuo 2010 m. spalio 28 d. Bendrovėje veikia Audito 

komitetas, kurio  nariai renkami 4 (ketverių) metų kadencijai. 

Audito komiteto narių kadencijos pradžia 2022 m. spalio 28 

d., pabaiga –  2026 m. spalio 27 d. Audito komitetą sudaro 3 

nariai, du iš jų – nepriklausomi: 

Lukas Kuraitis – nepriklausomas Audito komiteto narys. 

Dirba UAB „BJK“, UAB „Timis“ ir UAB „Lizus“ vykdančiuoju 

direktoriumi. Bendrovės akcijų neturi. 

Skaistė Malevskienė –  nepriklausoma Audito komiteto 

narė. Dirba UAB „Kirtimų logistikos centras“ komercijos 

direktore. Bendrovės akcijų neturi. 

Irma Antanaitienė – Audito komiteto narė. Darbovietė – AB 

„Linas Agro“ buhalterė. Bendrovės akcijų neturi.Iki 

ataskaitinio laikotarpio pabaigos  įvyko 7 audito komiteto 

posėdžiai, kuriame stebėtojų tarybos nariai dalyvavo 100 

proc.

 

14.5. BENDROVĖS 

VADOVAS IR VADOVYBĖ 
 

Bendrovės vadovas yra vienasmenis Bendrovės valdymo 

organas. Bendrovės vadovas savo veikloje vadovaujasi 

įstatymais, kitais teisės aktais, įstatais, visuotinio akcininkų 

susirinkimo bei valdybos sprendimais ir pareiginiais 

nuostatais. 

Bendrovės vadovas (generalinis direktorius) yra Darius 

Zubas, jis kartu yra ir Bendrovės valdybos pirmininkas. 

Bendrovės vadovybė Bendrovėje dirba pagal 

neterminuotas darbo sutartis. Ji per 2022–2023 finansinius 

metus  nesikeitė. 

Atskirų susitarimų tarp Bendrovės ir darbuotojų, 

numatančių kompensacijas jiems atsistatydinus ar juos 

atleidus be pagrįstos priežasties, nėra. 

 

Bendrovės vadovybė (2023 m. birželio 30 d.): 

 

Darius Zubas 
 

Pareigos: 

Generalinis direktorius 

 

Dirba nuo: 

1996-09-01 

 

Turimų Bendrovės akcijų skaičius: 

17 049 995 

  

 

Andrius Pranckevičius 

 

Pareigos: 

Generalinio direktoriau pavaduotojas 

 

Dirba nuo: 

2009-11-19 

 

Turimų Bendrovės akcijų skaičius: 

155 745 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.    63 

 

 

Mažvydas Šileika 
 

Pareigos: 

Finansų direktorius 

 

Dirba nuo: 

2020-04-15 

 

Turimų Bendrovės akcijų skaičius: 

1 100 

  

 

Rasa Klein 
 

Pareigos: 

Konsolidavimo ir atskaitomybės vadovė 

 

Dirba nuo: 

2022-02-01 

 

Turimų Bendrovės akcijų skaičius: 

0 

 

Informacija apie tuos vadovus, kurie yra ir Valdybos nariai, pa-

teikta dalyje 14.2. Valdyba.  

Rasa Klein Kauno technologijos universitete įgijo verslo ad-

ministravimo ir vadybos bakalauro bei ekonomikos magistro 

laipsnius, taip pat baigė audito, mokesčių, TFAS ir vietinių GAP 

standartų kvalifikacinius kursus, robotizacijos ir didžiųjų duo-

menų valdymo mokymus. Prie grupės prisijungė 2022 m.  

 

Bendrovės vadovams per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuotas 

darbo užmokestis už Bendrovėje vykdomas pareigas sudarė 

731 tūkst. eurų. Jie negavo tantjemų už darbą kitų Grupės        

įmonių valdybose. 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.                            64 

 

15. BENDROVĖS PAVALDŽIOSIOS 

ĮMONĖS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

2023-06-30 datai. Į schemą neįtrauktos šios veiklos nevykdančios, asocijuotos ir (ar) likviduojamos įmonės: UAB „Gerera“ (100 % akcijų priklauso AB „Linas Agro“), UAB „Kekava Foods LT“ (100 % akcijų 

priklauso AB „Linas Agro Group“), likviduojama Linas Agro A/S (100 % akcijų priklauso AB „Linas Agro), UAB „Gastroneta“ (100 % akcijų priklauso AB „Vilniaus paukštynas“), UAB „Kaišiadorių paukštyno 

mažmena“ (99 % akcijų priklauso UAB „Uogintai“ ir 1 % - AB Kaišiadorių paukštynas), KG Eesti OU (100 % akcijų priklauso AB „Kauno grūdai“), UAB „Uogintai“ (100 % akcijų priklauso AB Kaišiadorių 

paukštynas), Kooperatyvas „Baltoji plunksnelė“ (po 20 % pajų priklauso UAB „Domantonių paukštynas“, UAB „Lietbro“, AB „Zelvė“, UAB „Avocetė“ ir UAB Alesninkų paukštynas), KG Khumex B.V. (asocijuota 

įmonė, 50 % akcijų priklauso AB „Linas Agro Group“), KG Khumex Coldstore B.V (asocijuota įmonė, po 25 % akcijų priklauso AB Kaišiadorių paukštynas ir AB „Vilniaus paukštynas“).



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.              65 

 

65 

DUOMENYS APIE PAVALDŽIĄSIAS 

BENDROVES 
 

 

2023-06-30 datai, neįtrauktos veiklos nevykdančios bei lik-

viduojamos įmonės, taip pat Grupei nepriskirtinos asocijuo-

tos įmonės: 

 
1. UAB „Gerera“ (nevykdė veiklos, Grupė valdo 97,06 proc. ak-

cijų), uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 1993-01-15, ju-

ridinio asmens kodas 147676584, buveinės adresas Smė-

lynės g. 2C, 35143 Panevėžys, Lietuva; registro tvarkytojo 

pavadinimas – Valstybės įmonė Registrų centras; 

 

2. UAB „Kekava Foods LT“ (nevykdė veiklos, Grupė valdo 100 

proc. akcijų), uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2018-

03-08, juridinio asmens kodas 304784428, buveinės adre-

sas Subačiaus g. 5, 01302 Vilnius, Lietuva; registro tvarky-

tojo pavadinimas – Valstybės įmonė Registrų centras;  

 

3. Linas Agro A/S (likviduojama , Grupė valdo 97,06 proc. ak-

cijų), ribotos atsakomybės bendrovė, įregistruota 1994-03-

15, juridinio asmens kodas CVR 17689037, buveinės ad-

resas Vinkel Alle 1, DK-9000 Aalborg, Danija; registro tvar-

kytojo pavadinimas – Danijos verslo ir bendrovių departa-

mentas; 

 

4. UAB „Gastroneta“ (nevykdė veiklos, Grupė valdo 84,93 

proc. akcijų), uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2000-

02-15, juridinio asmens kodas 125057526, buveinės adre-

sas Dariaus ir Girėno g. 175, 02189 Vilnius, Lietuva; re-

gistro tvarkytojo pavadinimas – Valstybės įmonė Registrų 

centras; 

 

5. UAB „Kaišiadorių paukštyno mažmena“ (nevykdė veiklos, 

Grupė valdo 84,92 proc. akcijų), uždaroji akcinė bendrovė, 

įregistruota 1999-06-02, juridinio asmens kodas 

158986919, buveinės adresas Paukštininkų g. 15, 56110 

Kaišiadorys, Lietuva; registro tvarkytojo pavadinimas – Vals-

tybės įmonė Registrų centras;  

 

 

 

 

6. KG Eesti OU (nevykdė veiklos, Grupė valdo 89,59 proc. ak-

cijų); ribotos atsakomybės bendrovė, įregistruota 2016-07-

12, juridinio asmens kodas 14079784, buveinės adresas P. 

Suda 11, 10118 Talinas, Estija; registro tvarkytojo pavadi-

nimas – Registrų ir informacinių sistemų centras (RIK); 

 

7. UAB „Uogintai“ (nevykdė veiklos, Grupė valdo 84,92 proc. 

akcijų); uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2006-11-10, 

juridinio asmens kodas 300614873, buveinės adresas 

Paukštininkų g. 15, 56110 Kaišiadorys, Lietuva; registro 

tvarkytojo pavadinimas – Valstybės įmonė Registrų centras; 

 

8. Kooperatyvas „Baltoji plunksnelė“ (nevykdė veiklos, Grupė 

valdo 83,33 proc. pajų), kooperatyvas, įregistruotas 2007-

11-22, juridinio asmens kodas 301293559, buveinės adre-

sas Gamyklos g. 27, 13249  Rudamina, Vilniaus rajonas, 

Lietuva; registro tvarkytojo pavadinimas – Valstybės įmonė 

Registrų centras; 

 

9. KG Khumex  Coldstore B.V (asocijuota įmonė, Grupė valdo 

42,46 proc. akcijų), ribotos atsakomybės bendrovė, įregist-

ruota 2016-11-16, juridinio asmens kodas 67283845, bu-

veinės adresas Landauer 11, 3897AB Zeewolde, Nyderlan-

dai; registro tvarkytojo pavadinimas – Prekybos rūmai (Ka-

mer van Koophandel); 

 

10. KG Khumex  B.V.  (asocijuota įmonė, Grupė valdo 50 proc. 

akcijų), ribotos atsakomybės bendrovė, įregistruota 2012-

12-17, juridinio asmens kodas 56668317, buveinės adre-

sas Landauer 9, 3897AB Zeewolde, Nyderlandai; registro 

tvarkytojo pavadinimas – Prekybos rūmai (Kamer van Ko-

ophandel). 

 

  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.              66 

 

66 

 

 

Įmonės  

pavadinimas 

Grupės 

valdoma  

akcijų  

dalis 

Pagrindinės  

veiklos  

pobūdis 

Įregistravimo data, juridinio asmens ko-

das, teisinė forma ir registro tvarkytojo 

pavadinimas 

Kontaktiniai  

duomenys 

AB „Linas Agro“ 

 

97,06 % Didmeninė prekyba grūdais, 

aliejinių augalų sėklomis, ža-

liavomis pašarams ir prekė-

mis augalininkystei  

1991-07-08, juridinio asmens ko-

das 147328026, akcinė bendrovė, 

Valstybės įmonė Registrų centras  

Smėlynės g. 2C-3, 35143  

Panevėžys, Lietuva 

Tel. (8 45) 507 333  

Faksas (8 45) 507 444  

E. p. info@linasagro.lt 

www.linasagro.lt 

UAB „Dotnuva  

Baltic“ 

 

100 % Prekyba žemės ūkio tech-

nika,  įranga grūdų elevato-

riams ir fermoms, sėklų ga-

myba 

1996-03-05, juridinio asmens ko-

das 261415970, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Parko g. 6, Akademija,  

58351 Kėdainių r., Lietuva 

Tel. (8 347) 37 030  

Faksas (8 347) 37 040  

E. p. info@dotnuvabaltic.lt www.dotnu-

vabaltic.lt  

UAB „Dotnuva Rent“ 100 % Žemės ūkio technikos 

nuoma 

1998-06-25, juridinio asmens ko-

das 161452398, uždaroji akcinė 

Bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Parko g. 6, Akademija, 58351 Kėdai-

nių r., 

UAB „Dotnuva 

Seeds“ 

100 % Sėklų gamyba 2023-05-08, juridinio asmens ko-

das 306313873, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Tilto g. 2C, Dotnuva, 58373 

Kėdainių r. , Lietuva 

Tel. 8 612 20179  

E. p. info@dotnuvaseeds.lt 

UAB „Linas Agro“ 

Grūdų centrai 

 

97,98 % Grūdų paruošimas ir sandė-

liavimas 

2002-07-10, juridinio asmens ko-

das 148451131, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  

Panevėžys, Lietuva  

Tel. (8 45) 507 343  

Faksas (8 45) 507 344 

E. p. grudu.centras@linasagro.lt 

UAB „Jungtinė  

ekspedicija“ 

100 % Logistikos ir ekspedijavimo 

paslaugos  

1998-02-17, juridinio asmens ko-

das 141642963, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Nemuno g. 2A, 91199  

Klaipėda, Lietuva 

Tel. (8 46) 310 163  

Faksas (8 46) 312 529  

E. p. info@je.lt  

www.je.lt 

UAB „Linas Agro“ 

Konsultacijos 

100 % Pavaldžiųjų įmonių, užsii-

mančių žemės ūkio veikla, 

valdymas 

2003-06-23, juridinio asmens ko-

das 248520920, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Žibuoklių g. 20, 57128 Kėdainiai, Lie-

tuva 

Tel. 8 686 53692 

E. p. konsultavimas@linasagro.lt 

Biržų rajono 

Medeikių ŽŪB 

98,39 % Augalininkystė 1992-10-05, juridinio asmens ko-

das 154771488, žemės ūkio bend-

rovė, Valstybės įmonė Registrų 

centras 

Biržų g. 32, Medeikių k. 

41462 Biržų r., Lietuva 

Tel. (8 450) 58 422 

Faksas (8 450) 58 412 

E. p. medeikiai@linasagro.lt 

Panevėžio rajono 

Aukštadvario ŽŪB 

99,54 % Mišri žemės ūkio veikla 1993-03-09, juridinio asmens ko-

das 168573274, žemės ūkio bend-

rovė, Valstybės įmonė Registrų 

centras 

Pirties g. 3, Aukštadvario k., 38255 

Panevėžio r., Lietuva 

Tel. (8 45) 592 651 

E. p. aukstadvaris@linasagro.lt  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.              67 

 

67 

Įmonės  

pavadinimas 

Grupės 

valdoma  

akcijų  

dalis 

Pagrindinės  

veiklos  

pobūdis 

Įregistravimo data, juridinio asmens ko-

das, teisinė forma ir registro tvarkytojo 

pavadinimas 

Kontaktiniai  

duomenys 

Sidabravo ŽŪB 96,25 % Mišri žemės ūkio veikla 1993-04-20, juridinio asmens ko-

das 171331516, žemės ūkio bend-

rovė, Valstybės įmonė Registrų 

centras 

Pergalės g. 1A, Sidabravas 

82251 Radviliškio r., Lietuva 

Tel. (8 422) 47 727  

Faksas (8 422) 47 618  

E. p. sidabravas@linasagro.lt  

Panevėžio rajono 

Žibartonių ŽŪB 

99,90 % Mišri žemės ūkio veikla 1992-05-22, juridinio asmens ko-

das 168521815, žemės ūkio bend-

rovė, Valstybės įmonė Registrų 

centras 

Žibartonių g. 74, Žibartonių k. 

78323 Panevėžio r., Lietuva 

Tel. (8 45) 557 444  

Faksas (8 45) 557 486 

E. p. zibartoniai@linasagro.lt 

Šakių rajono 

Lukšių ŽŪB 

 

98,82 % Mišri žemės ūkio veikla 1992-10-30, juridinio asmens ko-

das 174317183, žemės ūkio bend-

rovė, Valstybės įmonė Registrų 

centras 

Lukšių k. 2, 71176  Šakių r., Lietuva 

Tel. (8 345) 44 288 

E. p. luksiai@linasagro.lt 

Kėdainių rajono 

Labūnavos ŽŪB 

 

98,95 % Mišri žemės ūkio veikla 1992-02-25, juridinio asmens ko-

das 161228959, žemės ūkio bend-

rovė, Valstybės įmonė Registrų 

centras 

Serbinų g. 19, Labūnavos k. 

58173 Kėdainių r., Lietuva 

Tel. (8 347) 34 180 

Faksas  (8 347) 34 180  

E. p. labunava@linasagro.lt 

Kėdainių rajono 

ŽŪB „Nemunas“ 

67,98 % Mišri žemės ūkio veikla 1992-10-21, juridinio asmens ko-

das 161268868, žemės ūkio bend-

rovė, Valstybės įmonė Registrų 

centras 

Žibartonių g. 74, Žibartonių k. 

78323 Panevėžio r., Lietuva 

Tel. (8 45) 557 444  

E. p. nemunas@linasagro.lt 

UAB „Landvesta 1“ 100 % Žemės ūkio paskirties že-

mės nuoma ir valdymas 

2005-10-21, juridinio asmens ko-

das 300501060, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  

Panevėžys, Lietuva 

Tel. (8 45) 507 406  

E. p. info@landvesta.lt 

UAB „Landvesta 2“ 

 

100 % Žemės ūkio paskirties že-

mės nuoma ir valdymas 

2005-10-21, juridinio asmens ko-

das 300501085, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  

Panevėžys, Lietuva 

Tel. (8 45) 507 406  

E. p. info@landvesta.lt  

UAB „Landvesta 3“ 

 

100 % Žemės ūkio paskirties že-

mės nuoma ir valdymas 

2005-10-21, juridinio asmens ko-

das 300501092, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143 

Panevėžys, Lietuva 

Tel. (8 45) 507 406  

E. p. info@landvesta.lt 

UAB „Landvesta 4“ 

 

100 % Žemės ūkio paskirties že-

mės nuoma ir valdymas 

2007-04-23, juridinio asmens ko-

das 300709428, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  

Panevėžys, Lietuva 

Tel. (8 45) 507 406  

E. p. info@landvesta.lt  

UAB „Landvesta 5“ 

 

100 % Žemės ūkio paskirties že-

mės nuoma ir valdymas 

2007-08-16, juridinio asmens ko-

das 301019661, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  

Panevėžys, Lietuva 

Tel. (8 45) 507 406  

E. p. info@landvesta.lt  



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.              68 

 

68 

Įmonės  

pavadinimas 

Grupės 

valdoma  

akcijų  

dalis 

Pagrindinės  

veiklos  

pobūdis 

Įregistravimo data, juridinio asmens ko-

das, teisinė forma ir registro tvarkytojo 

pavadinimas 

Kontaktiniai  

duomenys 

UAB „Landvesta 6“ 100 % Žemės ūkio paskirties že-

mės nuoma ir valdymas 

2008-01-14, juridinio asmens ko-

das 301520074, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Smėlynės g. 2C, 35143  

Panevėžys, Lietuva 

Tel. (8 45) 507 406  

E. p. info@landvesta.lt 

UAB „Noreikiškės“ 

 

100 % Žemės ūkio paskirties že-

mės nuoma ir valdymas 

2012-08-16, juridinio asmens ko-

das 302841649, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Žibartonių g. 70, Žibartonių k. 

38323 Panevėžio r., Lietuva 

Tel. (8 45) 507 406  

E. p. noreikiskes@linasagro.lt 

UAB „Užupė“ 

 

100 % Žemės ūkio paskirties že-

mės nuoma ir valdymas 

2011-04-06, juridinio asmens ko-

das 302612561, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Liaudės g. 81, Užupės k.  

58311 Kėdainių r., Lietuva 

Tel. 8 698 58583 

E. p. uzupe@linasagro.lt 

UAB „Paberžėlė“ 

 

100 % Žemės ūkio paskirties že-

mės nuoma ir valdymas 

2008-06-30, juridinio asmens ko-

das 301772627, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Liaudės g. 81, Užupės k.  

58311 Kėdainių r., Lietuva 

Tel. 8 698 58583 

E. p. paberzele@linasagro.lt 

UAB „Lineliai“ 100 % Žemės ūkio paskirties že-

mės nuoma ir valdymas 

2012-03-09, juridinio asmens ko-

das 302740714, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Smėlynės g. 2C-3, 35143  

Panevėžys, Lietuva 

Tel. (8 45) 507 406 

Faksas (8 45) 507 404  

E. p. lineliai@linasagro.lt 

UAB „GeoFace“ 98,53 % Programinės įrangos kūri-

mas 

2018-03-12, juridinio asmens ko-

das 304781617, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Brastos g.14-Karaliaus Mindaugo pr. 

37, LT-44307 Kaunas, Lietuva 

Tel. 8 676 99 244 

E. p. info@geoface.com 

AB „Kauno grūdai“ 89,59 % Miltų ir jų produktų, pašarų 

ir ekstruduotų produktų, 

greito paruošimo produktų 

gamyba ir didmeninė pre-

kyba, prekės ir paslaugos 

žemdirbiams, didmeninė 

prekyba žaliavomis pašarų 

gamybai, fumigacijos, dezin-

sekcijos, dezinfekcijos ir de-

ratizacijos paslaugos 

1993-10-15, juridinio asmens ko-

das 133818917, akcinė bendrovė, 

Valstybės įmonė Registrų centras 

H. ir O. Minkovskių g. 63, 46550 Kau-

nas, Lietuva 

Tel. (8 37) 223317 

E. p. info@kggroup.eu 

www.kauno-grudai.lt 

AB „Vilniaus paukš-

tynas“ 

84,93 % Paukščių auginimas mėsai 

ir kiaušiniams, vištienos ir 

jos produktų gamyba 

1993-01-21, juridinio asmens ko-

das 186107463, akcinė bendrovė, 

Valstybės įmonė Registrų centras 

Gamyklos g. 27, 13249  Rudamina, 

Vilniaus rajonas, Lietuva 

Tel. (8 5) 2687331 

E. p. vilniaus.paukstynas@paukstynas.lt 

www.paukstynas.lt 

AB Kaišiadorių 

paukštynas 

84,92 % Paukščių auginimas mėsai 

ir kiaušiniams, vištienos ir 

jos produktų gamyba 

1993-05-20, juridinio asmens ko-

das 158891218, akcinė bendrovė, 

Valstybės įmonė Registrų centras 

Paukštininkų g. 15, 56110 Kaišiado-

rys, Lietuva 

Tel. (8 346) 51034 

E. p.  

kaisiadoriu.paukstynas@paukstynas.lt 

www.paukstynas.lt 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.              69 

 

69 

Įmonės  

pavadinimas 

Grupės 

valdoma  

akcijų  

dalis 

Pagrindinės  

veiklos  

pobūdis 

Įregistravimo data, juridinio asmens ko-

das, teisinė forma ir registro tvarkytojo 

pavadinimas 

Kontaktiniai  

duomenys 

UAB „Šlaituva“ 89,59 % Maltų džiūvėsėlių ir kitos pa-

niruotės gamyba bei didme-

ninė prekyba 

1994-03-30, juridinio asmens ko-

das 134019827, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Sodų g. 7, 53290 Linksmakalnis, 

Kauno rajonas, Lietuva 

Tel. (8 37) 473446 

 

AB „Zelvė“ 72,38 % Paukščių auginimas mėsai 1995-03-10, juridinio asmens ko-

das 181323215, akcinė bendrovė, 

Valstybės įmonė Registrų centras 

Tiesioji g. 21, Daučiuliškės, Vievio sen., 

Elektrėnų sav., 21364 Lietuva 

Tel. (8 528) 26536 

UAB „Kormoprom 

Invest“ 

100 % Įmonių valdymas 2015-11-24, juridinio asmens ko-

das 304141542, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Subačiaus g. 5, 01302  

Vilnius, Lietuva 

Tel. (8 619) 19403 

 

UAB „TABA 

Holding“ 

100 % Įmonių valdymas 2015-11-24, juridinio asmens ko-

das 304141581, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Subačiaus g. 5, 01302  

Vilnius, Lietuva 

Tel. (8 619) 19403 

 

UAB „Baltic fumiga-

tion service“ 

89,59 % Fumigacijos paslaugos 2005-03-07, juridinio asmens ko-

das 300094020, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Stoties g. 38, 70484 Pilviškiai,  

Vilkaviškio rajonas, Lietuva 

Tel. (8 655) 62153 

 

UAB „KG mažmena“ 89,59 % Mažmeninė prekyba 2011-03-14, juridinio asmens ko-

das 302602745, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

H. ir O. Minkovskių g. 63, 46550  

Kaunas, Lietuva 

Tel. (8 656) 50366 

E. p. info@kggroup.eu 

UAB „KG Distribu-

tion“ 

84,93 % Konsultacinė verslo ir val-

dymo veikla 

 

1997-08-29, juridinio asmens ko-

das 186442465, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Gamyklos g. 27, 13249  Rudamina, 

Vilniaus rajonas, Lietuva 

Tel. (8 5) 2687331 

UAB „Lietbro“ 84,93 % Paukščių auginimas mėsai 2004-12-13, juridinio asmens ko-

das 300073371, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Nevėžio g. 70, 38129 Velžys,  

Panevėžio rajonas, Lietuva 

Tel. (8 642) 72857 

UAB „Avocetė” 84,93 % Įmonių valdymas 2003-12-17, juridinio asmens ko-

das 186758285, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Gamyklos g. 27, 13249  Rudamina, 

Vilniaus rajonas, Lietuva 

Tel. (8 685) 17342 

UAB VKP valdymas 84,93 % Konsultacinė verslo ir val-

dymo veikla 

2011-11-03, juridinio asmens ko-

das 302682691, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Paukštininkų g. 15, 56110  

Kaišiadorys, Lietuva 

Tel. (8 5) 2687331 

E. p. t.sprindziunas@paukstynas.lt 

UAB Domantonių 

paukštynas 

89,50 % Paukščių auginimas mėsai 2004-06-02, juridinio asmens ko-

das 300030822, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Muiželėnų k., Alytaus rajonas, Lietuva 

Tel. (8 615) 51259 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.              70 

 

70 

Įmonės  

pavadinimas 

Grupės 

valdoma  

akcijų  

dalis 

Pagrindinės  

veiklos  

pobūdis 

Įregistravimo data, juridinio asmens ko-

das, teisinė forma ir registro tvarkytojo 

pavadinimas 

Kontaktiniai  

duomenys 

UAB Alesninkų 

paukštynas 

84,92 % Paukščių auginimas mėsai 2005-02-28, juridinio asmens ko-

das 300092247, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Tiesioji g. 21, 21364 Daučiuliškės, 

Vievio sen., Elektrėnų sav., Lietuva 

Tel. (8 528) 26536 

UAB „KG logistika“ 84,93 % Krovininio transporto pas-

laugos 

2007-09-25, juridinio asmens ko-

das 301133864, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Paukštininkų g. 15, 56110  

Kaišiadorys, Lietuva 

Tel. (8 618) 10826 

UAB „VP valda“ 84,93% Nuosavo nekilnojamojo 

turto nuoma 

2021-05-24, juridinio asmens ko-

das 305776014, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Gamyklos g. 27, 13249  Rudamina, 

Vilniaus rajonas, Lietuva 

Tel. (8 614) 23749 

E. p. t.sprindziunas@paukstynas.lt 

 

UAB „KP valda“ 84,92 % Nuosavo nekilnojamojo 

turto nuoma 

2021-05-24, juridinio asmens ko-

das 305775535, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

Paukštininkų g. 15, 56110  

Kaišiadorys, Lietuva 

Tel. (8 614) 23749 

E. p. t.sprindziunas@paukstynas.lt 

UAB „Agro logistic 

service“ 

100 % Didmeninė prekyba žaliavo-

mis ir priedais pašarų ir pre-

miksų gamybai 

2013-06-06, juridinio asmens ko-

das 303014392, uždaroji akcinė 

bendrovė, Valstybės įmonė Re-

gistrų centras 

H. ir O. Minkovskių g. 120  

46550 Kaunas, Lietuva 

Tel. (8 640) 59608 

E. p. info@agrols.eu 

www.agrols.eu 

SIA „Linas Agro“ 

 

96,58 % Didmeninė prekyba grūdais,  

aliejinių augalų sėklomis, 

prekių tiekimas augalinin-

kystei 

2003-04-23, juridinio asmens ko-

das 53603019011, Latvijos Res-

publikos įmonių registras (Latvijas 

Republikas Uzņēmumu Reģistrs) 

„Baltijas Ceļš“, Brankas, Cenos vals-

čius, Jelgavos sav., Latvija LV-3043, 

Latvija 

Tel. +371 630 840 24  

Faksas +371 630 842 24 

E. p. info@linasagro.lv 

www.linasagro.lv  

SIA „Linas Agro“ 

Graudu centrs 

97,98 % Grūdų paruošimas ir sandė-

liavimas 

2013-05-02, juridinio asmens ko-

das 43603059101, Latvijos Res-

publikos įmonių registras (Latvijas 

Republikas Uzņēmumu Reģistrs) 

„Jaunsalieši“, LV-5202 

Jekabpils, Latvija 

Tel. +371 220 001 82 

E. p. graudu.centrs@linasagro.lv 

TOV „LINAS AGRO 

UKRAINA“ 

97,06 % Atstovybės veikla 2018-07-30, juridinio asmens ko-

das 42340549, Ukrainos vieningas 

juridinių asmenų, individualių versli-

ninkų ir viešųjų įstaigų valstybinis 

registras 

Verhniy Val g. 28, Kijevas, 04071, Uk-

raina 

Tel. + 380 96 634 24 02 

E. p. info.ukraine@linasagro.lt 

SIA „Dotnuva Baltic“ 

 

100 % Prekyba žemės ūkio tech-

nika ir  įranga grūdų eleva-

toriams  

2010-04-26, juridinio asmens ko-

das 43603041881, Latvijos Res-

publikos įmonių registras (Latvijas 

Republikas Uzņēmumu Reģistrs) 

„Baltijas Ceļš“, Brankas, Cenos vals-

čius, Jelgavos sav., 

LV-3043, Latvija 

Tel. +371 679 131 61  

Faksas +371 677 602 52 

E. p. info@dotnuvabaltic.lv  

www.dotnuvabaltic.lv 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.              71 

 

71 

Įmonės  

pavadinimas 

Grupės 

valdoma  

akcijų  

dalis 

Pagrindinės  

veiklos  

pobūdis 

Įregistravimo data, juridinio asmens ko-

das, teisinė forma ir registro tvarkytojo 

pavadinimas 

Kontaktiniai  

duomenys 

SIA „Dotnuva 

Seeds“ 

100 %  2023-06-09, juridinio asmens ko-

das 40203489925, Latvijos Res-

publikos įmonių registras (Latvijas 

Republikas Uzņēmumu Reģistrs) 

Bauskas apskritis, Iecavas valsčius, „Ie-

cavas bāze“, LV-3913 Latvija 

Tel. +371 20270712 

E. p. m.dimante@linasagro.lv 

AS „Dotnuva Baltic“ 100 % Prekyba žemės ūkio tech-

nika ir  įranga grūdų eleva-

toriams 

2010-11-11, juridinio asmens ko-

das 12019737, Registrų ir infor-

macinių sistemų centras (RIK) 

Savimae 7, 60534 Vahi, Tartu regio-

nas, Estija  

Tel. + 372  661 2800 

Faksas + 372  661 8004 

E. p. info@dotnuvabaltic.ee 

www.dotnuvabaltic.ee 

AS „Putnu fabrika 

Kekava“ 

97,19 % Paukščių auginimas, paukš-

tienos ir jos produktų ga-

myba bei pardavimas 

1991-06-11, juridinio asmens ko-

das 50003007411, Latvijos Res-

publikos įmonių registras (Latvijas 

Republikas Uzņēmumu Reģistrs) 

Kekava, Kekavos regionas,  

LV-2123 Latvija 

Tel. +371 6787 4000 

Faksas +371 6787 4001 

E. p. info@pfkekava.lv www.vistas.lv 

SIA „PFK TRADER“ 97,19 % Mažmeninė prekyba maisto 

produktais 

2013-08-26, juridinio asmens ko-

das 40103703853, Latvijos Res-

publikos įmonių registras (Latvijas 

Republikas Uzņēmumu Reģistrs) 

Kekava, Kekavos regionas,  

LV-2123 Latvija 

Tel. +371 6787 4000 

Faksas +371 6787 4001 

E. p. info@pfkekava.lv www.vistas.lv 

SIA „Lielzeltini“ 100 % Paukščių auginimas, paukš-

tienos ir jos produktų ga-

myba, pašarų gamyba 

1994-07-07, juridinio asmens ko-

das 40003205232, Latvijos Res-

publikos įmonių registras (Latvijas 

Republikas Uzņēmumu Reģistrs) 

„Mazzeltini“, Janeikas,  

Bauskas regionas, Latvija 

Tel. +371 6396 0770 

Faksas +371 6396 0768 

E. p. lielzeltini@lielzeltini.lv 

www.lielzeltini.lv 

SIA „Broileks“ 100 % Viščiukų auginimas ir parda-

vimas 

2009-12-07, juridinio asmens ko-

das 50103262981, Latvijos Res-

publikos įmonių registras (Latvijas 

Republikas Uzņēmumu Reģistrs) 

Gaismas g. 2A-48, Ķekava 

LV-2123, Latvija 

Tel./Faksas +371 67313182 

SIA „Cerova“ 100 % Kiaušinių inkubavimas ir viš-

čiukų pardavimas 

2003-10-08, juridinio asmens ko-

das 43603019946, Latvijos Res-

publikos įmonių registras (Latvijas 

Republikas Uzņēmumu Reģistrs) 

Centra g. 11, Musa, Ceraukstes par., 

Bauskės regionas, Latvija 

Tel. +371 2633 4110 

Faksas +371 6392 6234 

E. p. cerova@latnet.lv 

Linas Agro OŰ 97,06 % Prekių tiekimas augalinin-

kystei 

2020-10-08, juridinio asmens ko-

das 16071924, Registrų ir infor-

macinių sistemų centras (RIK) 

Savimae 7, Vahi 60534, Tartu regio-

nas, Estija 

Tel. +372 6602810 

E. p. info@linasagro.ee 

https://linasagro.ee/ 

SIA „KG Latvija“ 89,59 % Pašarų gamyba ir didme-

ninė prekyba, didmeninė 

prekyba žaliavomis pašarų 

gamybai ir prekėmis augali-

ninkystei 

2014-04-02, juridinio asmens ko-

das 40103775495, Latvijos Res-

publikos įmonių registras (Latvijas 

Republikas Uzņēmumu Reģistrs) 

Škunu g 2, Peltes, Siguldas pag., Sigul-

das nov., LV-2150, Latvija 

Tel. +371 2240 1142 

 



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.              72 

 

72 

Įmonės  

pavadinimas 

Grupės 

valdoma  

akcijų  

dalis 

Pagrindinės  

veiklos  

pobūdis 

Įregistravimo data, juridinio asmens ko-

das, teisinė forma ir registro tvarkytojo 

pavadinimas 

Kontaktiniai  

duomenys 

„KG Polska“ Sp.zo.o. 89,59 % Didmeninė prekyba žaliavo-

mis pašarų gamybai 

2011-10-26, juridinio asmens ko-

das 200655918, Nacionalinis 

teismo registras (Krajowy Rejestr 

Sądowy) 

Sejnenska g. 51, Suvalkai, Lenkija 

Tel. +487 565 08 01 

 

Nordic Agro Invest-

ment Limited 

89,59 % Įmonių valdymas 2011-05-09, juridinio asmens ko-

das 07625931, 

Įmonių rūmai (Companies House) 

93 Tudor drive, Kingston, Surrey, Ang-

lija, KT2 5NP 

Tel. +44 (0)20 8974 5252 

OOO „KLM“ 62,72 % Didmeninė prekyba prekė-

mis augalininkystei, veteri-

narinėmis prekėmis, premik-

sais ir daržovių sėklomis 

2007-09-07, juridinio asmens ko-

das 69608281, Baltarusijos Res-

publikos teisingumo ministerija 

Sosnovaja g. 7, ofisas 9, Sonečnij kai-

mas, Minsko r., Baltarusija 

Tel. +375 172379980 

E. p. office@klm-agro.by 

www.klm-agro.by 

 

16. DARBUOTOJAI 
 

 

AB „Linas Agro Group“ ir jos pavaldžiosiose įmonėse  

2023-06-30 dirbo 4 887 darbuotojai arba 144 darbuotojais 

mažiau nei 2022-06-30 (5 031 žmonių). Darbuotojų 

skaičius sumažėjo dėl įmonių Rusijoje ir Baltarusijoje 

pardavimo. 

Bendrovės darbuotojų skaičius buvo 20 (2022-06-30 

darbuotojų skaičius buvo 17). 

AB „Linas Agro Group“ neturi kolektyvinės sutarties. 

Visos Grupės ir Bendrovės su darbuotojais sudarytos darbo 

sutartys atitinka Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

reikalavimus ir atitinkamus teisės aktus Latvijoje, Estijoje, 

Ukrainoje, Danijoje, Lenkijoje, JK, Baltarusijoje, Rusijoje. 

Darbuotojai tiek priimami į darbą, tiek atleidžiami iš jo 

laikantis Darbo kodekso reikalavimų. Darbo sutartyse nėra 

numatyta ypatingų darbuotojų teisių ar pareigų.  

Darbuotojai yra įsipareigoję neatskleisti konfidencialios 

informacijos. Dalis Bendrovės valdybos narių bei 

vadovaujančio personalo yra pasirašę susitarimus dėl 

konfidencialumo ir nekonkuravimo. 

 

16.1. DARBUOTOJŲ PASISKIRSTYMAS2  
 

 

 

DARBUOTOJŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PAREIGAS 

 

 

                              2022-06-30           2023-06-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 Duomenys laikotarpio pabaigai. Vadovų kategorijai priskiriami įmonių vadovai ir vidurinės grandies vadovai. 

Aukščiausios ir 

vidurinės 

grandies vadovai

10%

Specialistai

30%

Darbininkai

60%

Aukščiausios ir 

vidurinės 

grandies vadovai

10%

Specialistai

25%

Darbininkai

65%



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.              73 

 

73 

 

DARBUOTOJŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL LYTĮ 

 

 

                              2022-06-30            2023-06-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DARBUOTOJŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL ŠALIS 

 

 

                               2022-06-30           2023-06-30 

 

 

16.2. VIDUTINIS MĖNESINIS 

DARBO UŽMOKESTIS 

 

Darbo užmokestis, neatskaičius mokesčių, Eur: 

 

 2021–2022* 2022–2023** 

Vadovai 3 980 4,514 

Specialistai 2 215 2,002 

Darbininkai 1 360 1,437 

 

*darbuotojų, dirbusių Grupėje finansinių metų pabaigoje darbo užmokesčio vi-

durkis, neatskaičius mokesčių 

**darbo užmokesčio, neatskaičius mokesčių, vidurkis vertinant vidutinį darbuo-

tojų skaičių Grupėje per ataskaitinį laikotarpį 

 

Platesnė informacija apie santykius su darbuotojais atsklei-

džiama AB „Linas Agro Group“ socialinės atskaitomybės dalyje 

– Tvarumo ataskaitoje. 

 

  

Moterys

47%

Vyrai

53%

Moterys

49%

Vyrai

51%

Lietuva

71%

Latvija

22%

Kitos šalys

7%

Lietuva

75%

Latvija

24%
Kitos šalys

1%



AB „Linas Agro Group“ Konsoliduotasis pranešimas už 2022–2023 finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. birželio 30 d.              74 

 

74 

16.3. ATLYGIO POLITIKA 
 

 

 

2022 m.  spalio 28 d. eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 

metu patvirtinta atnaujinta AB „Linas Agro Group“ atlygio 

politika ir toliau apibrėžia reikalavimus ir gaires Bendrovės 

Generalinio direktoriaus ir valdybos narių atlyginimo 

nustatymui, o taip pat nuo šiol papildomai aprašo Stebėtojų 

tarybos narių atlygio sistemą. Įgyvendinant atlygio politiką, 

siekiama įtvirtinti atlygio sistemą, kuri skatintų sąžiningą 

atstovavimą ir vertės kūrimą visoms suinteresuotoms šalims, 

formuluojamų Bendrovės užduočių ir trumpalaikių bei 

ilgalaikių tikslų siekimą; taip pat darbuotojų motyvaciją, 

talentingų darbuotojų pritraukimą.  

Išsami informacija apie Bendrovės vadovybės darbo 

apmokėjimo sistemą pateikiama Atlygio politikos 

dokumente, kurį galima rasti Bendrovės interneto svetainėje. 

drauge įvertinti kaip Grupei sekėsi įgyvendinti šios politikos 

gaires 2022–2023 finansiniais metais, galima analizuojant  

8 priedą – AB „Linas Agro Group“ Atlygio ataskaitą už 12 

(dvylikos) mėn. laikotarpį, pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 



 

 

17. SOCIALINĖ 

ATSAKOMYBĖ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB „LINAS AGRO GROUP“ 
TVARUMO ATASKAITA 

UŽ 2022–2023 FINANSINIUS METUS 



Pristatome savo antrąją metinę tvarumo ataskaitą pagal Pasaulinės atskaitingumo iniciatyvos (Global Reporting Initiative – GRI) standartus, parengtą už 2022-2023 finansinius metus. GRI – tai visapusiška tvarumo ataskaitų teikimo
sistema, pagal kurią organizacijos turi tinkamai ištirti galimus ir faktinius savo veiklos poveikius. GRI deramo patikrinimo procese nustatomas sisteminis požiūris, kaip organizacija atpažįsta, užkerta kelią, valdo ir kompensuoja už savo
poveikį ekonomikai, aplinkai ir žmonėms, įskaitant žmogaus teises. Atsižvelgdami į GRI ataskaitų teikimo atnaujinimus, įtraukėme Sektorių standartą GRI 13: Žemės ūkio, akvakultūros ir žvejybos sektoriai 2022. Ši integracija su GRI
standartais užtikrina atitiktį GRI nustatytam padidintam skaidrumo lygiui. Pažymėtina, kad visi poveikiai ir reikšmingos temos, identifikuotos pagal naujus GRI sektoriaus standartus, jau buvo pripažintos svarbiomis praėjusių metų
reikšmingumo vertinimo metu. Nors temų prioritetų nustatymas šiek tiek pasikeitė, reikšmingų tikslinimų nebuvo.

Vertiname mūsų komandos pastangas didinant tvarumo diagnostikos tikslumą ir skatinant tvarumo darbotvarkės integravimą. Tvarumo duomenų konsolidavimo Grupės lygmeniu procesas apima suinteresuotųjų šalių, vidaus padalinių ir
įmonių koordinavimą ir gali būti labai kompleksiškas bei sudėtingas. Tvarumas, kaip patikimas ilgalaikės sėkmės matas, mūsų organizacijoje įgyja vis didesnę reikšmę. Siekdami užtikrinti visapusišką integraciją, stengiamės įtraukti visus
pagrindinius sprendimus priimančius asmenis, už duomenų surinkimą ir kokybę atsakingus asmenis, tvarumo temos entuziastus ir vadinamuosius „vidinius advokatus“.

Ankstesnių metų duomenys buvo pakoreguoti dėl duomenų rinkimo proceso patobulinimų ir patikslintų metodikų. Šie koregavimai buvo pažymėti ir aprašyti atitinkamuose šios ataskaitos skyriuose. Siekdami pateikti kuo tikslesnę
informaciją, atlikome šiuos keitimus:
- poveikiai, susiję su maisto produktais, tokiais kaip miltai, miltų mišiniai ir greitai paruošiamas maistas, yra apskaitomi ir pristatomi MAISTO segmente, o ne GRŪDŲ, ALIEJINIŲ SĖKLŲ ir PAŠARŲ segmente, kaip nurodyta ankstesnėje
ataskaitoje;
- bendras produkcijos kiekis buvo perskaičiuotas daugiausia dėl užfiksuotų kombinuotųjų pašarų kiekių neatitikimų, taip pat kitų nedidelių tikslinimų; dėl patikslintų apimčių reikėjo atitinkamai koreguoti tam tikrus KPI rodiklius, kurie
buvo nustatyti produkcijos tonai.

Esame didžiausia regione veikianti maisto produktų gamybos grupė, todėl atliekame svarbų vaidmenį, siūlydami įperkamus, prieinamus, maistingus produktus ir pašarus. Kaip pagrindinė vietinio derliaus grūdų ir aliejinių augalų sėklų
eksportuotoja, esame pasaulinės maisto sistemos dalis. Daugiau nei 50 proc. mūsų produkcijos nukreipiama į eksporto rinkas. Taigi, didžioji Grupės verslo dalis yra priklausoma nuo pasaulinių tendencijų ir įvykių, todėl turime atsižvelgti
tiek į vietinius, tiek į tarptautinius tvarumo iššūkius.

Šiame dokumente koncentruojamės į nefinansinius AB „Linas Agro Group“ veiklos poveikius įvairioms suinteresuotosioms šalims. Šioje ataskaitoje pateikiami duomenys atitinka mūsų finansines ataskaitas (išskyrus minimalius apimties
neatitikimus, susijusius su įmonėmis, kurios neįtrauktos į šią ataskaitą, žr. II PRIEDAS) pagal mūsų Grupės finansinius metus. Atskleidžiant atitinkamą informaciją, naudojami tik audituoti duomenys. GRI ataskaitų teikimo procesą ir
galutinę ataskaitą parengė nepriklausoma trečiosios šalies konsultacinė įmonė Sustainability.lt.

ATASKAITOS PRINCIPAI:

• Tikslumas: siekiame užtikrinti nuoseklumą ir atsekamumą, duomenų matavimo aiškumą bei skaidrų įvertinimų ir su jais susijusių metodikų atskleidimą.
• Balansas: skaidriai atskleidžiame metinius rezultatus, aiškiai atskiriame faktus ir interpretacijas, įtraukiame atitinkamus neigiamus poveikius bei vengiame pernelyg pabrėžti teigiamus rezultatus, kad vartotojai nepadarytų klaidingų

išvadų.
• Aiškumas: naudojame aiškią kalbą, vengiame žargono ir įpiname vaizdinius elementus bei konsoliduotus duomenis, kad būtų lengviau suprasti veiklos pobūdį ir poveikių mastą.
• Palyginamumas: naudojame tik visuotinai pripažintus rodiklius ir išlaikome duomenų matavimo bei pateikimo metodų vienodumą. Taip užtikriname, kad duomenis – nesvarbu, ar jie būtų absoliutūs, ar pagrįsti koeficientu – būtų

galima palyginti, o bet kokie pakeitimai ar tikslinimai yra aprašomi.
• Išbaigtumas: bet kokia informacija, būtina norint suprasti organizacijos poveikį, yra atskleidžiama laikantis atitinkamų standartų reikalavimų. Sudarant šią ataskaitą išimtys nebuvo taikomos.
• Tvarumo kontekstas: AB „Linas Agro Group“ yra didžiausias vertikaliai integruotas žemės ūkio ir maisto verslas Baltijos šalyse. Mūsų veiklos sritys turi pamatuojamą ir reikšmingą poveikį žmonėms bei aplinkai. Dėl kompleksiško

mūsų verslo pobūdžio analizuojame daugumą socialinių poveikių Grupės lygiu, o poveikiai aplinkai yra pastebimi verslo segmentų lygmeniu. Siekdami įvertinti savo poveikį platesniame tvaraus vystymosi kontekste, nurodome
autoritetingas priemones, savo ataskaitą suderiname su pasauliniais tvarumo tikslais, pvz., JT Paryžiaus susitarimu, ir laikomės pripažintų gairių, pvz., EBPO direktyvų tarptautinėms įmonėms ir JT žmogaus teisių principų. Be to,
siekiame atspindėti įvairius vietinius bei specifinius veiklų kontekstus.

• Savalaikiškumas: ataskaitų teikimo savalaikiškumas reikalauja, kad būtų išlaikyta pusiausvyra tarp greito prieinamumo ir aukštos kokybės informacijos, kuri atitinka kitus ataskaitų teikimo principus.
• Patikrinamumas: saugome struktūruotą dokumentaciją, užtikriname sprendimų priėmimo skaidrumą, kuriame duomenų rinkimo sistemas, palankias išorinėms peržiūroms, ir pagrindžiame duomenis įrodymais arba išaiškiname

neaiškumus.

TVARUMO TIKSLAI: atskleidžiame pažangą įgyvendinant praėjusiais metais patvirtintą tvarumo darbotvarkę (2021-2022). Analizuojamos ir atskleidžiamos skirtingo tobulėjimo tempo priežastys. Mūsų tvarumo

darbotvarkę patvirtina pagrindiniai sprendimų priėmėjai valdybos lygiu ir ji perduodama dukterinėms įmonėms. Visi Grupės įsipareigojimai ir tikslai dera su JT Darnaus vystymosi tikslais.

IŠORINIS UŽTIKRINIMAS: šiai ataskaitai nebuvo užsakytas išorinis vertinimas.

ATASKAITŲ TEIKIMO PERIODIŠKUMAS: mes esame įsipareigoję rengti tvarumo ataskaitas kiekvienais metais.

KONTAKTAI: visos suinteresuotosios šalys raginamos pasidalinti atsiliepimais arba užduoti bet kokius su šios ataskaitos turiniu susijusius klausimus. Pagrindinis kontaktas: Dovilė Revutaitė,

D.REVUTAITE@LINASAGRO.LT

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

A P I E  Š I Ą  A T A S K A I T Ą

GRI: 2-1, 2-2, 2-3, 2-4, 2-5, 2-12, 2-14 76

mailto:d.jakucione@linasagro.lt


VERTYBĖS

Kokie siekiame būti

ATSAKINGI:

Veikiame tvariai ir jaučiame atsakomybę darbuotojams, 
aplinkai, investuotojams bei bendruomenei.

DINAMIŠKI:

Esame energingi optimistai – aistringi ir nebijantys iššūkių.

KŪRYBINGI:

Esame smalsūs. Siekiame sukurti kažką naujo, naudingo ar 
vertingo.

BENDRADARBIAUJANTYS:

Bendradarbiaujame su kolegomis, klientais, investuotojais ir 
bendruomenėmis. Vertiname ilgalaikes partnerystes.

MISIJA

Nauja tvaraus žemės ūkio ir visaverčio maisto era. 

Atskleisti žemės ūkio ir maisto pramonės potencialą.

VIZIJA

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

A P I E  M U S

GRI: 2-23 77



Infografikas iliustruoja visus pagrindinių sąnaudų 
kiekius ir rezultatus visuomenei, vertės kūrimą 

suinteresuotosioms šalims bei poveikius aplinkai.

IŠTEKLIAI

REZULTATAI

PRODUKTAI IR
PASLAUGOS**

FINANSINIAI 
REZULTATAI

NEIGIAMI 
POVEIKIAI

4 956

DARBUOTOJAI*

19 229 HA DIRBAMOS /
6 074 HA NUOSAVOS

ŽEMĖS

49,8 MLN.
MĖSINIŲ 

PAUKŠČIŲ

3 264
MELŽIAMOS 

KARVĖS

82 TŪKST. T.
ĮSIGYTO 
PAŠARO

7,3 TŪKST. T.
PAKUOTĖS

8,9 TŪKST T.
SUNAUDOTŲ 

TRĄŠŲ

264 GWH
GAMTINIŲ 

DUJŲ

87,6 GWH
ELEKTROS

70 GWH
KURO

EUR 1 999,6 MLN.

KONSOLIDUOTOS 
PAJAMOS

EUR 67,3 MLN.

KONSOLIDUTA 
EBITDA

EUR 138 
MLN.

ATLYGIS

EUR 9,5 MLN.
PELNO 

MOKESTIS

EUR 219,7 ,LN.

KAPITALIZACIJA
EUR 2 MLN.

GAUTA PARAMA IR 
SUBSIDIJOS

EUR 13,6 MLN.

MOKĖJIMAI
FINANSUOTOJAMS

135,2 TŪKST. T.
ŠESD EMISIJŲ,

1 TAIKYMO SRITIS 
(SCOPE 1)

C02

3,3  TŪKST. T.
ATLIEKŲ Į SĄVARTYNĄ

562. T.
DEGINAMŲ ATLIEKŲ

2,1 TŪKST. T.
PERDIRBTŲ ATLIEKŲ

0,85
TRIR

118 TŪKST. T.
GYVO SVORIO 

VIŠTIENOS

21,7 TŪKST. T.
GREITAI 

PARUOŠIAMO 
MAISTO

2,1 MLN. T.
EKSPORTUOTŲ 

GRŪDŲ 

282 TŪKST. T.
KOMBINUOTŲ 

PAŠARŲ

133 TŪKST. T.
AUGALINIO
DERLIAUS

15 TŪKST. T. 
AUGALŲ APSAUGOS 

PRODUKTŲ
283 TŪKST. T. 

TRĄŠŲ

11,2 TŪKST. T.
GYVŪNŲ 
MAISTO

64,6 TŪKST. T.
MILTŲ IR MILTŲ 

MIŠINIŲ

37 876 T.
ŽALIAVINIO 

PIENO

PARDAVIMAI IR 
NUOMA

EUR 142,4 MLN.

ŽEMĖS ŪKIO 
TECHNIKA

27,2 TŪKST. T. 
PAGAMINTA
30 TŪKST. T. 
PARDUOTA

SĖKLŲ

EUR 12,4 MLN.
FERMŲ 
ĮRANGA

PASTABOS:
• *Darbuotojų skaičius 2023/06/30, neįskaičiuojant darbuotojų Baltarusijoje ir veiklos nevykdančiose įmonėse Baltijos šalyse (daugiau 

informacijos žr. Grupės struktūroje) bei neeliminuojant darbuotojų, dirbančių keliose Grupės įmonėse, skaičiaus.
• **Produktų ir paslaugų vertės nurodomos neeliminuojant sandorių Grupės viduje
• Neįtraukiame garų susidariusių džiovinant grūdus.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

2 0 2 2 - 2 0 2 3  R E Z U L T A T A I

GRI: 2-6, 2-7, 201-1, 201-4, 301-1, 302-1, 305-1, 306-2, 403-9, 78



PL

EE

LV

LT

BY

UA

NL

#1
Didžiausia agroverslo ir 
maisto produktų 
gamybos grupė
Baltijos šalyse

68 
dukterinės 
įmonės

2
 asocijuotos 
įmonės

įkurta

1991
2010
Listingavimas
Nasdaq Vilnius

Detalus Grupės įmonių sąrašas pateiktas III PRIEDAS

10 metų

paukštininkystės
versle

20 metų

žemdirbystės

25 metus

siūlome prekes ir
paslaugas žemdirbiams

32 metus

vykdome grūdų 
prekybą

5 
verslo 
segmentai

Daugiau nei

60 skirtingų 

lokacijų

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

A P I E  M U S :  Ž E M Ė S  Ū K I O  I R  M A I S T O  V E R S L O  G R U P Ė

GRI: 2-1, 2-6 79



VISUOMENĖ: DARBUOTOJAI IR KAIMYNAI

VERSLO PARNERIAI: TIEKĖJAI IR KLIENTAI

VALSTYBĖ IR KAPITALO TEIKĖJAI

Suprantame, kad mūsų tvarus vystymasis labai priklauso nuo mūsų gebėjimo
pateisinti verslo partnerių, darbuotojų, akcininkų ir vietos bendruomenių (mūsų
kaimynų) lūkesčius. Pagrindinės suinteresuotosios šalys apibrėžiamos kaip
subjektai arba asmenys, kuriems mūsų veikla, produktai ir paslaugos gali turėti
didelę tiesioginę ir netiesioginę įtaką. Antra vertus, suinteresuotųjų šalių
lūkesčiai gali turėti įtakos mūsų gebėjimui įgyvendinti verslo plėtros strategiją ir
pasiekti užsibrėžtus tikslus.
Svarbu pažymėti, kad mes anksčiau atlikome šį žingsnį ataskaitų teikimo
tikslais. Per metus suinteresuotųjų šalių vertinimo procesą išplėtėme iki verslo
segmento lygio, todėl galime visapusiškiau rinkti įžvalgas ir atsiliepimus. Šis
metodas „iš apačios į viršų“ leido mums veiksmingai įsivertinti įvairių pagrindinių
suinteresuotųjų šalių grupių lūkesčius ir nusiskundimus.

I. ŽINGSNIS: PALYGINIMAS
Konkretiems verslo segmentams reikšmingų temų ir geriausių praktikų vertinimas.
II ŽINGSNIS: IDENTIFIKACIJA
- detalus suinteresuotųjų šalių sąrašas visoje tiekimo grandinėje;
- suinteresuotųjų šalių žemėlapis pagal jų interesą ir įtaką mūsų ilgalaikei

sėkmei;
- vadovų peržiūra ir patvirtinimas.

III ŽINGSNIS: ĮTRAUKIMO PLANAS
Patikimiausių metodų ir komunikacijos kanalų, leidžiančių išgirsti lūkesčius ir
nusiskundimus, įvertinimas.

IV ŽINGSNIS: VEIKSMAI
- esamų suinteresuotųjų šalių įtraukimo rezultatų peržiūra;
- įvertinimas, ar gerai suprantame pagrindinius suinteresuotųjų šalių

lūkesčius ir nusiskundimus;
- kreipimasis į suinteresuotąsias šalis, siekiant panaikinti atotrūkius.

V ŽINGSNIS: ANALIZĖ
- aktualios informacijos apie suinteresuotųjų šalių įtraukimą analizavimas;
- visų suinteresuotųjų šalių grupavimas pagal jų interesų ir įtakos sritis į

didesnes grupes;
- toliau pateiktoje lentelėje apibendrinami pagrindiniai aspektai, susiję su

suinteresuotųjų šalių įtraukimu.

- Nuolat stipriname dialogą ir ugdome pasitikėjimo kultūrą
- Skatiname darbuotojų keitimąsi patirtimi ir idėjomis Grupės viduje
- Dėmesys darbuotojų saugai ir sveikatai
- Skatinti darbuotojų įsitraukimą ir pasididžiavimo jausmą
- Tinkamai sprendžiame iškilusias problemas ir klausimus
- Stipriname socialinę ir ekonominę įtrauktį
- Plėtra ekonomiškai pažeidžiamuose regionuose
- Finansinė parama pažeidžiamoms grupėms
- Ugdome „Gero kaimyno“ požiūrį

- Tik kokybiški ir maistingi maisto produktai
- Dėmesys skaidriems ir efektyviems procesams
- Aktyvus dalyvavimas tarptautinėse parodose
- Produktų ir paslaugų standartizavimas ir plėtra
- Bendravimas ir aktyvus veiklos poveikių atskleidimas
- Ambicinga, tačiau realistiška tvarumo darbotvarkė
- Sutelktas dėmesys į greitą klientų problemų sprendimą
- Nuoseklus tiekėjų socialinių ir aplinkosaugos veiksmų vertinimas, komunikacija ir

skatinimas, mažinantis neigiamą poveikį visoje tiekimo grandinėje
- Laiku ir sąžiningai vykdome sutartinius įsipareigojimus
- Kai reikia, siekiame atitikti tiekėjų nustatytus standartus

- Nuosekliai vertiname, bendraujame ir skatiname socialinius ir aplinkosaugos
veiksmus

- Realistiškai ir nuodugniai vertiname mūsų galimybes sumažinti neigiamą poveikį
visoje tiekimo grandinėje,

- Jei reikia, siekimas atitikti tiekėjų nustatytus standartus
- Nulinė tolerancija pažeidimams
- Skaidrus ir savalaikis ataskaitų teikimas
- Ilgalaikio bendradarbiavimo skatinimas
- Siekiame išlikti patikimu ir gerbiamu socialiniu partneriu

MŪSŲ VEIKSMAI

SUINTERESUOTŲJŲ ŠALIŲ VERTINIMO ŽINGSNIAI:

DARBUOTOJAIKAIMYNAI

KLIENTAI

TIEKĖJAIVALSTYBĖ

KAPITALO 
TEIKĖJAI

KOMUNIKACIJOS KANALAI

Sąžiningas elgesys
Stabilumas
Nuoseklus karjeros vystymasis
Darbų sauga
Asmeninis tobulėjimas
Teisingas ir skaidrus atlygis
Dalyvavimas sprendimų priėmimo 
procese
Inovacijos
Neigiamų poveikių valdymas
Gera reputacija

Kokybė
Savalaikis sutarčių 
vykdymas
Patikimas tiekimas
Lankstumas
Atsekamumas
Gera reputacija
CO2 emisijų mažinimas
Vaistų ir antibiotikų 
vartojimo mažinimas
Gyvūnų gerovė
Pakuotės optimizavimas
Maisto atliekų mažinimas
Neigiamo poveikio valdymas
Pesticidų ir trąšų naudojimo
optimizavimas

Finansinė grąža
Veiklos efektyvumas
Skaidrumas
Rizikos valdymas
Atitiktis
Gera valdymo 
praktika
Reputacija
CO2 emisijų 
mažinimas

Standartų laikymasis
Verslo tęstinumas
Sutarčių sąlygų vykdymas
Lojalumas
Rizikos valdymas

Įsidarbinimo galimybės
Ekonominė įtrauktis
Teigiamas ekonominis poveikis
Parama vietos bendruomenėms
Paslaugų prieinamumas
Tvaraus verslo praktika
Atsakingas žemės ūkis
Kvapai / oro kokybė
Atsakingas aplinkos išteklių 
valdymas 

Atitiktis
Produktų sauga
Laiku pateikiamos ataskaitos
Mokesčiai

- Darbo santykiai
- Dalyvavimas tarpfunkcinėse komandose
- Darbuotojų mokymas
- Kasmetinės veiklos apžvalgos
- Intraneto kanalas
- Naujienlaiškiai
- Komandos formavimas, įmonės renginiai
- Darbuotojų apklausos
- Socialiniai tinklai
- Parama produktais
- Finansinė parama
- Žiniasklaida

- Finansinės ataskaitos
- Vebinarai
- Akcininkų susirinkimai
- Kreditavimo sutartys
- Vertybinių popierių birža
- Vieši pranešimai
- Verslo planai
- Žiniasklaida

- Sutartys
- Derybos
- Parodos
- Žiniasklaida
- Socialiniai tinklai
- Klientų linija
- Produktų testavimas
- Susitikimai
- Konsultacijos
- Kokybės kontrolė

LŪKESČIAI IR NUSISKUNDIMAI
LŪKESČIAI IR NUSISKUNDIMAI

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

P O V E I K I Ų  V E R T I N I M A S :  S U I N T E R E S U O T O S I O S  Š A L Y S

GRI: 2-24. 2-25, 2-26, 2-29, 3-1, 80



„Sustainable Finance Disclosure Regulation“ (SFDR) finansinės
atskaitomybės kontekste reiškia reglamentą, reguliuojantį su tvarumu
susijusios informacijos atskleidimą finansinių paslaugų sektoriuje. Šis
Europos Sąjungos reglamentas, įsigaliojęs 2021 m. kovo mėn., yra
platesnės ES darbotvarkės, kuria siekiama įtraukti tvarumo aspektus į
finansų politikos sistemą, dalis. SFDR siekiama padidinti skaidrumą ir
investuotojams teikti aiškesnę informaciją apie tvarumą.

GRI standartai numato, jog deramas patikrinimas yra siejamas su
sisteminiu požiūriu kurį organizacija taiko, siekdama atpažinti, užkirsti kelią,
valdyti ir atsižvelgti į galimą ar faktinį neigiamą poveikį ekonomikai, aplinkai
ir asmenims, įskaitant žmogaus teises. Organizacija turėtų aktyviai spręsti
galimus neigiamus padarinius, imdamasi prevencinių arba švelninančių
veiksmų. Tais atvejais, kai organizacija nustato, kad ji paskatino arba
prisidėjo prie neigiamų padarinių, turėtų būti stengiamasi juos ištaisyti.

Tai, kaip organizacija susiejama su šiais neigiamais padariniais, turėtų lemti
jos atsako strategiją. Ši sąsaja taip pat turėtų padiktuoti organizacijos rolę
ištaisymo procese – kaip organizatoriaus arba dalyvio. Pagrindiniai
organizacijos veiksmai yra šie:

- užtikrinti, kad savo veikla nesukeltų ir neprisidėtų prie neigiamų
pasekmių, o iškilus tokioms problemoms, prisiimtų atsakomybę aktyviai
įsitraukdama į taisymo procesą arba jį palaikydama;

- dėl neigiamų pasekmių, tiesiogiai susijusių su organizacijos veikla,
produktais ar paslaugomis verslo santykių pagrindu, organizacija turėtų
siekti užkirsti kelią šiems padariniams arba juos sumažinti iki minimumo,
net jei ji nėra už juos tiesiogiai atsakinga.

Jei vienu metu spręsti visus neigiamus padarinius yra sudėtinga,
organizacija turėtų teikti prioritetus, atsižvelgdama į atvejo sunkumą ir
tikimybę. Konkrečiai kalbant, dėl galimo neigiamo poveikio žmogaus
teisėms - poveikio sunkumas vertinamas kaip prioritetas lyginant su
tikimybe.

GRI deramo patikrinimo ir SFDR pagrindinio neigiamo poveikio (Principal
Adverse Impact – PAI) įvertinimas:

SUDERINIMAI DĖL POVEIKIŲ

Tiek GRI deramo patikrinimo procese, tiek SFDR PAI vertinime
pabrėžiamas platesnis organizacijos poveikio supratimas, o ne tik jos
veiklos pėdsakas. Reglamentai pabrėžia galimų neigiamų pasekmių
įvertinimo ir prevencinių ar švelninančių veiksmų svarbą.

KOMPLEKSINIS VERTINIMAS
GRI deramo patikrinimo procese atsižvelgiama į daugybę poveikių, nuo
aplinkosaugos iki socialinių. Taip pat ir SFDR PAI vertinime tiriamų
poveikių spektras yra platus.

SUINTERESUOTŲJŲ ŠALIŲ ĮSITRAUKIMAS
GRI daug dėmesio skiria suinteresuotųjų šalių dalyvavimui, išskiriant
reikšmingas temas. Šis aspektas atitinka SFDR siekį užtikrinti, kad
organizacijos atskleistų poveikį, kuris yra svarbiausias suinteresuotosioms
šalims.

ATSKAITOMYBĖ IR SKAIDRUMAS
GRI sistema ragina organizacijas atsakyti už savo neigiamą poveikį ir imtis
atitaisomųjų veiksmų, kai organizacijos sukelia arba prisideda prie
neigiamų padarinių. Panašiai ir SFDR reikalaujama, kad finansų rinkos
dalyviai atskleistų, kaip jie vertina ir sprendžia PAI.

NUOLATINĖ PERŽIŪRA
Tiek GRI, tiek SFDR skatina reguliariai stebėti ir peržiūrėti nustatytus
neigiamus padarinius, užtikrinant, kad padarinių švelninimo strategijos būtų
veiksmingos bei prireikus koreguojamos.

PRIORITETAI
Tais atvejais, kai sunku vienu metu šalinti visus neigiamus padarinius, tiek
GRI, tiek SFDR pabrėžia prioritetų nustatymo svarbą.

Iš esmės GRI požiūris į išsamų patikrinimą pateikia sistemą, kuri gali
pasitarnauti organizacijoms, siekiančioms atitikti SFDR reikalavimams,
ypač atliekant PAI vertinimą.

GALIMOS APLINKOSAUGINĖS RIZIKOS
ŠESD: tiek pieniniai galvijai, tiek naminiai paukščiai išskiria daug metano.
Grūdų auginimas, ypač kai jis vykdomas netvariai, gali lemti dideles azoto
oksido emisijas iš dirvožemio.
Vandens tarša: pieniniai galvijai, paukštynai ir grūdų ūkis gali sukelti
maistinių medžiagų (azoto ir fosforo) nuotėkį. Pesticidai ir herbicidai,
naudojami grūdų auginimui, gali dar labiau užteršti vandens šaltinius.
Dirvožemio degradacija: dirvos sveikata yra esminė mūsų Grupės tema.
Biologinės įvairovės nykimas: mūsų veiklą riboja dirbama žemė;
auginamos rūšys gali sukelti buveinių sunaikinimą bei paveikti vietos
ekosistemas.

SOCIALINIAI KLAUSIMAI
Darbuotojų teisės: visose gamybinėse Grupės veiklose galimos sudėtingos
darbo sąlygos; pradedant galimu pesticidų poveikiu ir pavojumi sveikatai
grūdų ūkyje, baigiant poveikiu susijusiu su ilgomis darbo valandomis
malimo įmonėse ar paukštynuose.
Visuomenės sveikata: per didelis antibiotikų vartojimas tiek pienininkystės,
tiek paukščių ūkyje gali sukelti atsparumą antibiotikams. Augalininkystė,
kai priklausoma nuo per didelio pesticidų kiekio, kelia cheminių medžiagų
likučių maisto produktuose pavojų.
Gyvūnų gerovė: intensyvi pienininkystės ir paukštininkystės praktika yra
kruopščiai nagrinėjama dėl jų poveikio gyvūnų gerovei.

EKONOMINIS POVEIKIS
Vietinė ekonomika: didelių verslų augimas bet kurioje šakoje gali turėti
įtakos mažesnių vietinių įmonių ekonominiam gyvybingumui.
Kainų nepastovumas: visus šiuos sektorius gali paveikti pašarų kainų
svyravimai, pasaulinės rinkos dinamika, ligos ir klimato poveikis.

TIEKIMO GRANDINĖS IŠŠŪKIAI
Pašarų gamyba: tiek vištoms, tiek pieninėms karvėms auginti reikia pašarų,
kurių gamyba gali turėti didelį poveikį aplinkai. Grūdų ūkis, orientuotas į
monokultūras, gali lemti regionų pažeidžiamą kenkėjams ir ligoms.
Transportavimas: grūdų, pieno, paukštienos ir miltų transportavimui
sueikvojama daug energijos, išmetamas su transportavimu susijęs anglies
dvideginis.

PRODUKTŲ SAUGA IR KOKYBĖ
Užteršimo rizika: yra galimybė užteršti produktus nuo grūdų iki pieno,
nesvarbu, ar tai būtų patogenai, cheminių medžiagų likučiai, ar kiti teršalai.

IŠTEKLIŲ INTENSYVUMAS
Energijos sąnaudos: visoms mūsų gamybinėms veikloms reikalinga
kontroliuojama aplinka, taip pat prireikia daug energijos.

Atsižvelgiant į SFDR, mūsų Grupė siekia užtikrinti maksimalų skaidrumą ir
atskleisti, kaip valdome savo neigiamus poveikius. Dedikuotos mūsų
profesionalų komandos įvertina, kuria ir įgyvendina aiškias strategijas, kaip
sumažinti šią riziką, užtikrindamos, kad mūsų veikla būtų atsakinga ir tvari.

TEISINIAI REGLAMENTAI
Paukštininkystės, žemės ūkio ir maisto sektoriai yra vienos labiausiai
reguliuojamų pramonės šakų visame pasaulyje. Aukšti atitikties standartai
ne tik užtikrina, kad įmonės tvariai veiktų pagal licencijas, bet ir padeda
valdyti rizikas bei užkirsti kelią galimiems kritiniams įvykiams.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

P O V E I K I Ų  V E R T I N I M A S :  S F D R  I R  P A I

GRI: 2-24, 2-25, 3-1, 3-3 81



Taksonominės ekonominės veiklos pavyzdžiai Grupėje NACE kodai
Taksonominė 
ekonominė 
veikla, dalis %

Kriterijus 
atitinkanti

taksonominė 
veikla, dalis %

Pajamų vertinimas:
Elevatoriai, fermų įrangos / statinių instaliavimo projektai, įvairių statinių nuosavybė ir 
nuoma, transporto nuomos pajamos

68.2 / 41.2 / 49.41 / 50.2 0.54% 0%

Kapitalo išlaidų (CapEx) vertinimas: 
Nekilnojamojo turto įsigijimas, naujų negyvenamųjų statinių statyba, keleivinių ar krovininių 
transporto priemonių pirkimas, saulės fotovoltinės elektrinės įrengimas

L68 / F41.1, F41.2, F43 / H49.39, 
N77.11 / H49.4.1, N77.11 / F42, F43, 

M71, C16, C17, C22, C23, C25, C27, C28
33.20% 0%

Veiklos sąnaudų (OpEx) vertinimas: neatskleidžiama dėl būtinų esamos apskaitos sistemos atnaujinimų, siekiant surinkti duomenis remiantis Taksonomijos kriterija is

klimato rizikų ir veiklos 
pažeidžiamumo vertinimas:

bendras Grupės vertinimas nebuvo atliktas, tačiau konkrečiu atveju gali būti taikomas skirtinguose Grupės segmentų lygiuose

Būtiniausios apsaugos priemonės:
remiantis Europos Sąjungos Tvaraus finansavimo platformos (angl. Platform on Sustainable Finance) ataskaita, 2022 - Grupės Būtinųjų apsaugos priemonių atitiktis vertinama kaip 

išpildyta iš dalies

SUVESTINĖ LENTELĖ: ES TAKSONOMIJOS REGLAMENTO ATITIKTIS, 2022-2023 

Europos Sąjungos (ES) Taksonomijos reglamentas, (ES) 2020/852, ir pagal jį priimti deleguotieji aktai (toliau – Taksonomija) yra aplinkosaugos atžvilgiu tvarios ekonominės veiklos klasifikavimo sistema, kuria siekiama skatinti
privačias investicijas į veiklą, prisidedančią prie Europos Žaliojo kurso. Taksonomijoje yra apibrėžti moksliniais įrodymais pagrįsti kriterijai veiklos tvarumui vertinti, nustatytos įmonių ataskaitų teikimo prievolės.

Grupės (AB „Linas Agro Group“ kartu su dukterinėmis įmonėmis) vykdomos taksonominės veiklos ir atitikimo Taksonomijos kriterijams pagal pagrindinius rodiklius (pajamos, CapEx, OpEx) konsoliduota apžvalga pateikta V
PRIEDAS. Žemiau esančioje lentelėje pateikiami pagrindiniai atskleidimo aspektai.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

P O V E I K I Ų  V E R T I N I M A S :  E S  T A K S O N O M I J A

GRI: 2-1 82



kokybė

V
id

u
ti
n

ė
 

 
  

A
u

k
š
ta

  
K

ri
ti
n

ė
Vidutinė   Aukšta   Kritinė 

vietinės bendruomenės

partnerystės

bioįvairovė

atsakingas vartojimas

atitiktis (įstatymai ir standartai)

žmogiškojo kapitalo vystymas

atliekos

darbuotojų gerovė

dirvožemio sveikata

optimalus trąšų ir pesticidų naudojimas

gerosios verslo valdymo praktikosinovacijos

gyvūnų gerovė

maisto sauga

rizikų valdymas

energetinis efektyvumas

darbų sauga ir sveikata

žmogaus teisės 

etika/reputacija

vertės kūrimas akcininkams

ekonominė įtrauktis

mokesčiai

pakuotė

lygybė

tiekimo grandinės skaidrumas

 ŠESD emisijos

žaliavos tiekimas ir kokybė

R
e

ik
š
m

ė
s
u

in
te

re
s
u

o
to

s
io

m
s
 š

a
lim

s
Reikšmė Grupės ilgalaikei plėtrai

PASIRINKIMAS, KAS TIKRAI SVARBU
Finansinėje atskaitomybėje reikšmingumas paprastai laikomas kriterijumi,
turinčiu įtakos organizacijos finansinių ataskaitų skaitytojų, ypač
investuotojų, ekonominiams sprendimams. Panaši koncepcija taip pat
taikoma ir rengiant tvarumo ataskaitas, tačiau ji turi du aspektus: svarba
suinteresuotosioms šalims ir poveikis organizacijos ilgalaikei sėkmei.
Teikiant tvarumo ataskaitas, reikšmingumas yra principas, lemiantis, kurios
svarbios temos yra pakankamai svarbios, kad būtų būtina jas atskleisti. Iš
esmės reikšmingumo vertinimas yra puikus būdas identifikuoti pagrindines
temas ir poveikius, kurie yra labai svarbūs mūsų ilgalaikei sėkmei ir
socialinių bei teisinių veiklos licencijų užtikrinimui.
Remiantis GRI, visos svarbios temos turėtų būti pavaizduotos
reikšmingumo matricoje, indikuojant svarbą mūsų veiklos tęstinumui ir
mūsų suinteresuotosioms šalims.
Šioje ataskaitoje analizuojame ir pateikiame duomenis bei aktualią
informaciją svarbiausiomis temomis, laikydamiesi GRI standartų. Be to,
mūsų reikšmingumo įvertinimas padeda nustatyti pagrindines rizikas ir
mūsų organizacijai itin svarbias tvarumo sritis.
Mūsų reikšmingumo vertinimo procesas yra glaudžiai susijęs su Grupės
veiklos apimtimi ir sudėtingumu. Remdamiesi praėjusių metų įžvalgomis,
pradėjome naują vertinimo ciklą, kuriame dalyvauja visi pagrindiniai
sprendimų priėmėjai iš visos Grupės.
Šiais metais reikšmingumo vertinimo procese buvo gilinamasi į esmines
temas, jas nagrinėjant tiek verslo segmento, tiek įmonės lygmenimis.
Pažymėtina, kad tokiose įmonėse kaip AB „Kauno Grūdai“ ir AB „Linas
Agro“ atlikome individualų reikšmingumo vertinimą, siekdami užfiksuoti jų
unikalius veiklos niuansus. Vertindami reikšmingumą paukštininkystės
versle, kartu tyrėme ir Lietuvos, ir Latvijos padalinius.
Šis kruopštus reikšmingumo vertinimo procesas ne tik padėjo mums
tiksliai nustatyti svarbiausias mūsų organizacijai temas, bet ir sustiprino
mūsų įsipareigojimą skaidrumui ir tvarumui, laikantis GRI standartų.
Tolesniuose skyriuose pristatome šio kruopštaus vertinimo rezultatus,
iškeldami pagrindines problemas, kurios lemia mūsų ilgalaikę sėkmę ir
siekį pelnyti suinteresuotųjų šalių pasitikėjimą bei paramą.

I ŽINGSNIS: SUINTERESUOTŲJŲ ŠALIŲ ĮTRAUKIMAS
Kaip aprašyta ankstesniame skyriuje POVEIKIŲ VERTINIMAS:
SUINTERESUOTŲJŲ ŠALIŲ ĮTRAUKIMAS.

II ŽINGSNIS: IDENTIFIKAVIMAS
Grupės veiklos apimtis ir sudėtingumas atsispindėjo reikšmingumo
vertinimo procese. Galutinis reikšmingų temų vertinimas ir prioritetų
nustatymas buvo atliktas atsižvelgiant į šiuos veiksnius:

- suinteresuotųjų šalių įtraukimo rezultatai: lūkesčiai ir nusiskundimai;
- maisto pramonės specifika;
- su pieno gamyba susiję tvarumo klausimai;
- regionui būdingi žemės ūkio klausimai;
- rizika, susijusi su grūdų prekybos verslo modeliu;
- partnerių ir klientų paskelbtos tvarumo ataskaitos;
- įstatymai, nuostatai, tarptautinės sutartys, ir savanoriški

susitarimai, turintys strateginę reikšmę Grupei bei suinteresuotosioms
šalims;

- standartai ir sertifikatai;
- mūsų vertybės, politika, strategijos, veiklos valdymas, tikslai ir

uždaviniai;
- mūsų galimybės prisidėti prie darnaus vystymosi;
- pagrindinės organizacijos kompetencijos ir būdas, kuriuo jos gali

prisidėti prie darnaus vystymosi.

III ŽINGSNIS: POVEIKIO MATAVIMAS
- Kokybinis vertinimas: kokie poveikiai yra labai svarbūs mūsų ilgalaikei

sėkmei.
- Kiekybinis įvertinimas: kiek išteklių reikia mūsų gaminiams ir

paslaugoms, taip pat kiek neigiamų poveikių sukuriama atliekų,
emisijų, nuotekų ir pan. pavidalu.

- Atliekant tvarumo vertinimą, visi verslo poveikiai skirstomi į keturias
pagrindines kategorijas:
ekonominiai: kiek pridėtinės vertės sukuriame visuomenei produktų,
paslaugų, sumokėtų mokesčių, dividendų, ilgalaikių investicijų ir kt.
formomis;
socialiniai: kokį poveikį mūsų veikla, produktai, paslaugos ir šalutiniai
poveikiai daro žmonėms – mūsų darbuotojams,

kaimynams, vartotojams ir tiekėjams;
aplinkosauginiai: išteklių intensyvumas, emisijos, atliekos, poveikis
biologinei įvairovei, dirvožemio sveikatai, gyvūnų gerovei ir kt.;
mūsų verslui būdingi valdymo ir atitikties reikalavimai.

IV ŽINGSNIS: TVARUMO RIZIKŲ VERTINIMAS
Visi poveikiai buvo įvertinti, atsižvelgiant į rizikas, kurias jie kelia mūsų
tvariai ilgalaikei plėtrai.
V ŽINGSNIS: PRIORITETŲ NUSTATYMAS
Siekdami sutelkti dėmesį į svarbiausius klausimus, pirmenybę teikėme
kritiškai svarbioms temoms. Visų temų prioritetai buvo nustatomi,
atsižvelgiant į jų svarbą mūsų suinteresuotosioms šalims ir mūsų ilgalaikei
plėtrai.
VI ŽINGSNIS: PATVIRTINIMAS 
- Galutinį reikšmingų temų sąrašą komentarams bei tvirtinimui

peržiūrėjo Grupės valdyba.
- Kad užtikrintume ataskaitos išsamumą, mes identifikavome ir

atskleidėme atitinkamų GRI standartų rodiklius.
- Neapsiribojame atitinkamų GRI standartų temomis ir atskleidžiame

informaciją visomis itin svarbiomis temomis.
- Ataskaitą taip pat peržiūrėjo ir patvirtino Grupės valdyba.
- Esame įsipareigoję kasmet peržiūrėti Grupės veiklos poveikius, rizikas

ir galimybes.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

P O V E I K I Ų  V E R T I N I M A S :  R E I K Š M I N G O S  T E M O S

GRI: 2-13, 2-24, 3-1, 3-2, 83



Pagrįstos ir praktiškos priemonės, skirtos užkirsti kelią žalai
arba ją sumažinti (klimato kaita, vandens tarša ir vandenynu ̨
rūgštėjimas, biologinės įvairovės nykimas ir kt.)

Verslo socialinė atsakomybė nukreipta didinti vertę ilgalaikėje
perspektyvoje

Profesionalus įmonių valdymas, taikant gerai parengtas politikas, 
funkcionalią informavimo apie pažeidimus sistemą, teikiant didelę
reikšmę skaidrumui

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

A P I E  M U S :  4  H E A R T S

GRI: 2-22, 2-24, 3-3

Puiki vieta dirbti, puikus kaimynas vietos bendruomenėse,
vertinamas mūsų tiekėjų, pirkėjų ir visuomenės partneris

84



MŪSŲ VEIKSMAI

PRIEŽIŪRA IR KONSULTAVIMAS

ATSAKOMYBIŲ PASISKIRSTYMAS

VEIKSMAI IR KOMUNIKACIJA

- 2022 m. Grupė suformavo ir patvirtino savo tvarumo darbotvarkę – tai buvo
esminis žingsnis, siekiant įsipareigojimo augti tvariai.

- Tvarumo ataskaitų teikimo ir susijusių strategijų formulavimo priežiūra patikėta
grupės finansų direktoriui, kuris taip pat yra Bendrovės valdybos narys.

- Visos strateginio lygmens tvarumo iniciatyvos ir susiję Grupės KPI yra ne tik
tvirtinami, bet ir periodiškai peržiūrimi valdybos.

- Konsultavimo ir mokymų paslaugas teikia trečiosios šalies konsultacijų įmonė.
- Deramas tvarumo patikrinimas, poveikio vertinimas ir ataskaitų teikimas – tai

bendros mūsų ir konsultantų pastangos.

- Visi su tvarumo ataskaitomis ir sprendimų priėmimu susiję duomenys yra gaunami
ir analizuojami segmento lygiu.

- Mūsų duomenų savininkai yra atsakingi už savalaikį ir tikslų duomenų rinkimą bei
pateikimą.

- Jei reikia, duomenų savininkai inicijuoja pakeitimus duomenų sistemose.
- KPI savininkai inicijuoja grupės KPI priskyrimą ir paskirstymą tarp Grupės

įmonių/segmentų.
- Progresas matuojamas ir aptariamas kas šešis mėnesius.
- KPI savininkai aktyviai siūlo KPI atnaujinimą ir / arba papildymą.
- Inicijuojami pokyčiai atstovaujamoje įmonėje / segmente, kad tikslai būtų pasiekti.

- Ambasadorių klubas suburs Grupės darbuotojus, turinčius stipriausias tvarumo
vertybes.

- Mūsų tvarumo „balsai“ bendradarbiauja ir komunikuoja Grupės viduje ir už jos ribų,
siekdami koordinuotų Grupės įmonių veiksmų

- Komunikacija apima pagrindines išvadas apie Grupės ir veiklų poveikius, švietimą,
KPI vykdymo pažangą, ambasadorių klubo iniciatyvas.

• skatinti darbuotojus prisiimti atsakomybę ir dėti pastangas veikti
tvariai;

• skatinti dalijimąsi efektyvumo gerinimo pasiūlymais ir strategijomis
įmonėse ar segmentuose;

• motyvuoti ir įkvėpti daugiau komandos narių įsipareigoti laikytis
tvarumo krypties.

FOUR HEARTS KLUBAS
Šis klubas – tai tvarumo ambasadorių bendruomenė, bendromis
pastangomis siekianti būti platesnio judėjimo dalimi. Ataskaitos išleidimo
metu vyksta atrankos procesas. Planuojame, kad 15-20 narių bus renkami
dvejiems metams, užtikrinant nuoseklią novatoriškų idėjų kaitą ir nuolatinį
veržlumą. Nors dalyvavimas yra savanoriškas, klubas turės dedikuotą
metinį biudžetą.

KO MES SIEKIAME
Skaidrumas: nefinansinės ataskaitos, siekiant gerinti Grupės poveikių
atskleidimą.
Gairės ir rūpimi klausimai: apsikeitimas patarimais ir aktualių klausimų bei
galimų probleminių situacijų sprendimo mechanizmas.
Aktualumas ir raida: pasikartojantis peržiūros procesas, siekiant, kad
Grupės tvarumo pastangos būtų atnaujintos, veiksmingos ir atitiktų
pasaulinius standartus bei Grupės tikslus.
Komandos formavimas ir dialogas: komandos vienybės ugdymas ir
diskusijų, formuojančių tvarumo kultūrą, skatinimas.
Darbuotojų įtraukimas:
• įtraukti darbuotojus į tvarumo diskusijas ir veiksmus;
• pradėti tvarias iniciatyvas įmonių lygmeniu;
• informuoti ir mokyti kolegas, kaip identifikuoti bei vengti „žaliojo

smegenų plovimo“ („greenwashing“);

Grupės viziją palaikantys projektai, tokie kaip darbas su vietos
bendruomenėmis, darbuotojų įtrauktis, aplinkosaugos klausimai (energija,
vanduo, atliekos ir šiltnamio efektą sukeliančios dujos) bus finansavimo
prioritetu.

PIRMIEJI ŽINGSNIAI
Atidarėme FOUR HEARTS projektą bendru visos Grupės W15 judėjimo

iššūkiu, kurio žingsniai virto balsais, lemiančiais, kurios labdaros iniciatyvos

gaus paramą. Šis projektas buvo skirtas ne tik suburti darbuotojus, bet ir

skatinti sveikesnį gyvenimo būdą bei tuo pačiu leisti darbuotojams turėti

įtakos rėmimo sprendimams. Projektas dera su Grupės požiūriu įtraukti

darbuotojus į svarbius sprendimus.

- Valdybos nariai

- Toli siekiančios rankos,
renkančios visus įmanomus
duomenis apie mūsų veiklos
poveikius

- Konsultavimo įmonė

- komunikuoja apie koordinuotus Grupės
įmonių veiksmus tvarumo tema - KPI vykdymo analizė

- Pasverto pokyčio iniciavimas

- Kolegos, norintys ir galintys
idėjas paversti iniciatyvomis
bei skatinti pokyčius

KAS ATSAKINGAS

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

4  H E A R T S :  K A I P  T A I  V E I K I A ?

GRI: 2-13, 2-24, 2-25, 2-26, 3-3, 403-6  85



ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

S O C I A L I N I A I  Į S I P A R E I G O J I M A I  

ĮSIPAREIGOJIMAS MATAVIMAS VIENETAS
BAZINIAI METAI 

2021-2022
REZULTATAS 

2022-2023
TIKSLAS 2026-2027

Darbuotojų sauga ir sveikata TRIR* x 0.78 0.85 Iki 0.62

Darbuotojų kaita
Darbuotojų kaitos koeficientas (visą darbo 
dieną dirbantys darbuotojai)

% 55.3 / 35** 26 Ne daugiau kaip 35%

Darbuotojų išlaikymas
Darbuotojų išlaikymo koeficientas (ilgiau 
nei metus dirbantys darbuotojai)

% 90.8 86 Daugiau nei 85%

Ekonominė įtrauktis: sąžiningi ir 
bendradarbiaujantys partneriai

Teisinių veiksmų, pretenzijų, skandalų 
kiekis

0 1 0

Kuriamos stipresnės bendruomenės
Įtraukimo lygis (subjektyvūs kriterijai) n/a

Bendradarbiauti su vietos bendruomenėmis, teikite pagalbą 
ir pan.

Sveikesnis maistas

Žemės ūkio bendrovės / karvės: veiklioji 
antibiotinė medžiaga karvių svoriui

mg /1 kg PCU*** 29 23

Sumažinti karvių antibiotikų naudojimą 25% lyginant su 
bazinių metų rodikliuPaukštynai / Paukštiena be antibiotikų

LV ir LT
% 100 ir 65 100 ir 75

KO MES SIEKIAME

Užtikrinti aukščiausius darbo saugos standartus. Saugi darbo aplinka ne
tik apsaugo darbuotojus nuo patiriamų sužalojimų, bet ir didina motyvaciją,
produktyvumą bei pasitikėjimą. Siekis mažinti TRIR rodo Bendrovės
atsakomybę ir dėmesį savo darbuotojams, tikime, kad taip gerėja įmonės
reputacija ir darbuotojų pasitenkinimas.

Puoselėti darbo aplinką, kurioje darbuotojai jaustųsi vertinami ir norėtų
augti kartu su Grupės įmonėmis. Sumažėjęs kaitos rodiklis reiškia
mažesnes įdarbinimo ir mokymų išlaidas. Be to, stiprinamas įmonės, kaip
pageidaujamo darbdavio, įvaizdis, kuris padeda pritraukti ryškiausius
talentus ir auginti žmogiškąjį kapitalą.

Išlaikyti patyrusius darbuotojus. Bendrovė išsaugo kompetencijų bazę,
ugdo bendruomeniškumo jausmą, mažina išlaidas, susijusias su naujų
darbuotojų samdymu ir mokymu. Didesnis išlaikymo rodiklis rodo teigiamą
darbo kultūrą ir veiksmingą valdymo praktiką.

Kurti patikimus ir draugiškus santykius su vietiniais partneriais, veikti
skaidriai ir etiškai. Buvimas sąžiningu partneriu ugdo pasitikėjimą, užtikrina
tvarią partnerystę ir gerina Bendrovės reputaciją. Tokiu būdu sumažinama
teisinių procesų, pretenzijų ar skandalų rizika, Bendrovė demonstruoja savo
atsidavimą etiškai veiklai, o tai gali padėti pagerinti suinteresuotųjų šalių
santykius ir auginti vietinių bendruomenių pasitikėjimą.

Aktyviai bendradarbiauti su vietos bendruomenėmis, teikti paramą ir
bendradarbiauti įgyvendinant iniciatyvas, kurios naudingos visiems.
Aktyvus bendruomenės įsitraukimas rodo įmonės atsakomybę ir gali padėti
užtikrinti sklandžią įmonių veiklą. Tai skatina abipusį augimą, stiprina
Bendrovės ryšius su veiklos regionais ir netgi gali atverti kelius naujam
bendradarbiavimui bei galimybėms.

Skatinti sveikesnę gyvulininkystės praktiką, mažinant priklausomybę nuo
antibiotikų, ir užtikrinant, kad produkcija būtų saugesnė vartoti. Visuomenė
vis labiau rūpinasi sveikata ir domisi savo maisto šaltiniais, tad mažindama
antibiotikų naudojimą gyvulininkystėje, Bendrovė tampa tvarios sveiko
maisto gamybos lydere. Tai gali padidinti vartotojų pasitikėjimą, galimą
rinkos augimą ir atitiktį pasaulinėms sveikatos rekomendacijoms.

PROGRESAS

Žymiai pagerėjo darbuotojų kaitos koeficientas – nuo 55,3/35 % 2021-
2022 m. iki 26 % 2022-2023 m., nepaisant darbuotojų perkėlimų Grupės
viduje. Toks darbuotojų kaitos koeficientas puikiai atitinka tikslą iki
2026/27 m. kaitą sumažinti iki <35 %.

Deja, mums nepavyko užtikrinti darbo vietos be žūčių. Įvykis išsamiau
aprašytas šios ataskaitos skyriuje „GERA SVEIKATA IR
GEROVĖ“.

Palyginti su praėjusiu laikotarpiu, 2022-2023 m. užregistruotų incidentų
skaičius išaugo 7 atvejais ir pasiekė 39.

AB „Linas Agro Group“ finansų direktorius Mažvydas Šileika komentuoja,
kad „Grupė laikosi nelaimingų atsitikimų darbo vietoje nulinio toleravimo
politikos ir didžiausią prioritetą skiria darbuotojų sveikatai bei saugai.
Tačiau dabartiniai mūsų KPI rodo, kad šioje srityje reikia dėti daugiau
pastangų. Turime tobulėti, nustatyti dar aukštesnius standartus ir užtikrinti
nuoseklią kontrolę. Atsižvelgiant į mūsų gamybos apimtis ir didelį dirbančių
žmonių skaičių, labai svarbu, kad pateisintume savo darbuotojų ir
suinteresuotųjų šalių lūkesčius.“

Skyriuje DARNŪS MIESTAI IR BENDRUOMENĖS
atskleidžiame skundus ir ginčus dėl sanitarinės apsaugos zonos
Rudaminoje.

ANTIBIOTIKAI

Per 2022-2023 finansinius metus stipriai sumažinome antibiotikų
vartojimą; žemės ūkio bendrovės nuolat didina gyvūnų gerovę, gerina
šėrimo sąlygas ir yra pasiryžusios ieškoti alternatyvių būdų, kaip užtikrinti
stiprią gyvūnų sveikatą.

Paukštynai Lietuvoje nuosekliai demonstruoja pažangą, o paukštynai
Latvijoje toliau veikia visiškai be antibiotikų.

*Incidentų dažnio rodiklis (angl. Total recordable incident rate (TRIR)) = visi registruoti nelaimingi atsitikimai* 200 000 / išdirbtos darbo valandos

** įtraukiant /neįtraukiant AB „ Kaišiadorių Paukštynas“
*** PCU (population correction unit) - standartizuotas gyvulio svoris pagal The Veterinary Medicines Directorate

GRI: 2-22, 2-23, 2-24, 2-25, 2-29, 3-3, 86



DĖMESYS ENERGETIKAI

Buvo peržiūrėtas esamas investicijų patvirtinimo procesas, įvedant naujus
tinkamumo investuoti kriterijus. Nuo praėjusio finansinio laikotarpio vidurio
produkto gyvybingumo vertinimas ir atsipirkimo analizė buvo papildyti
galimo poveikio aplinkai, socialinio bei valdymo poveikio, jeigu investicija
būtų patvirtinta ir įgyvendinta, vertinimais. Energijos vartojimo efektyvumo
kriterijai tapo pagrindiniu atskaitos tašku.

Paskutiniai energijos vartojimo efektyvumo auditai, atlikti „energijai
imlioms“ įmonėms, būtent AB „Kauno grūdai“ ir UAB „Šlaituva“ 2023 m.
vasario mėn., taip pat paukštininkystės įmonėms Lietuvoje 2022 m. vasario
ir 2021 m. rugsėjo mėn., Latvijoje – 2023 m. rugpjūčio ir rugsėjo mėn.,
jokių kritinių ar svarbių išvadų nepateikė. Vėlesni auditai numatyti 2026 m.
lapkričio mėn.

POTENCIALO VERTINIMAS

Mūsų pagrindinėms gamybos įmonėms buvo parengtos galimybių studijos,
orientuotos į energijos vartojimo efektyvumą. Šie tyrimai apėmė vertinimus
AB „Kauno grūdai“ 2023 m. vasario mėn., UAB „Šlaituva“ 2023 m. sausio
mėn., o paukštienos gamybos įmonėse, veikiančiose tiek Lietuvoje, tiek
Latvijoje – 2023 m. vasario mėn. Išvados pateikė daugybę galimų
energijos vartojimo efektyvinimo būdų.

Tai apima ekonomaizerių, greitai paruošiamų produktų gamybos linijose
įrengimą. Efektyviau naudojamas karštas vanduo turi įtakos dujų
suvartojimui. Siekdami kelti energetinį efektyvumą malūnuose diegiame
moderniausius elektros variklius. Karšto oro iš kepimo tunelių
panaudojimas paniruotės gamybos linijose mažina dujų poreikį.

Be to, buvo nustatytos iniciatyvos, suderinamos su ISO 50001 standartais.
Tai apima šaldymo atnaujinimą įranga, ekonomaizerių ir karšto vandens
atgavimo sistemų integravimą, naujų šildymo katilų pridėjimą ir reikšmingą
pastatų konstrukcijų atnaujinimą, ypač paukštininkystės sektoriuje, lemiantį
tiek dujų, tiek elektros suvartojimą.

Šiuo metu mūsų Grupės įmonės gilinasi į šių rekomendacijų technines
galimybes ir kartu atlieka atsipirkimo analizę. Tai padeda priimti pagrįstus
sprendimus dėl galimų investicijų, susijusių su šiomis įžvalgomis. Svarbu
pažymėti, kad tokios investicijos buvo įtrauktos į vykdomą 2023-2024
finansinių metų investicijų planą.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

A P L I N K O S A U G I N I A I  Į S I P A R E I G O J I M A I  

COMMITMENT MEASURE UNIT BASE YEAR RESULT 2022/23 GOAL BY 2026/2027

ENERGETINIS 
EFEKTYVUMAS

Energijos vartojimo efektyvumo didinimas
Energijos vartojimo efektyvumas – vienas iš investicijų 
patvirtinimo kriterijų

Prioritetinės investicijos į energijos vartojimo 
efektyvumą didinančius projektus

Reguliarus energijos vartojimo efektyvumo
auditas daug energijos sunaudojančiose
įmonėse

Reguliarūs energetiniai auditai Ne rečiau kaip kas ketverius metus

Energijos, skirtos tonai produkcijos pagaminti*, 
vartojimo sumažinimas

2022/23 finansiniais metais atlikti energijos vartojimo 
galimybių studiją, po kurios būtų patvirtintas kiekybinis 
energijos suvartojimo mažinimo tikslas 2026/27

Atliktos galimybių studijos, nustatytas ir 
pasiektas energijos suvartojimo tikslas vienai 
bendros produkcijos tonai.
KPI to be revised with following Sustainability 
report.

Energijos suvartojimo vienai tonai mažinimas* MWH/t 0.6 0.635

PAKUOTĖ
Atsinaujinančių medžiagų dalies didinimas 
bendrame pakuotei skirtų medžiagų 
krepšelyje

Atsinaujinančios pakuotės % % 45.7% 50.1% 50%

ŠESD EMISIJOS

Plėtoti mažai anglies dioksido į aplinką 
išskiriantį žemės ūkį

Azoto trąšų naudojimas
kg N2O/ 

Ha 
(kg CO2e)

4.26 N2O
(1269 CO2)

4.19 N2O
(1240 CO2)

3-5% sumažinimas, lyginant su baziniais metais

Sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
intensyvumą pieno gamyboje 

C02e kg tonai ECM*** pieno kgCO2e/t 378 334 5% sumažinimas, lyginant su baziniais metais

Pagerinti energetinį derinį
Įtraukti atsinaujinančios energijos šaltinius (1 taikymo 
sritis)

% 1.2 2.4
ne mažiau kaip 25%
PATIKSLINIMAS: įgyvendinimas perkeliamas į 
2027/28 finansinius metus

VANDUO Išlaikyti sunaudojamo vandens intensyvumą
Vandens sunaudojimo intensyvumas vienai produkcijos 
tonai*

m3/t 2.6 3.119
PATIKSLINIMAS: perskaičiavome KPI nuo 2,6 
m3/t iki 3,2 m3/t dėl perskaičiuotos bazinių metų 
bendros gamybos produkcijos*

ATLIEKOS Sumažinti išmetamų atliekų kiekius Išmetamos atliekos vienai produkcijos tonai* kg/t 4.7 5.521 5% sumažinimas, lyginant su baziniais metais

PRODUKTAI IR 
PASLAUGOS 
ŽEMDIRBIAMS

Skatinti klimatui palankesnes žemės ūkio 
naujoves Dalijimasis žiniomis (subjektyvūs kriterijai) no data

Pirmenybė teikiama klimatui palankioms žemės 
ūkio inovacijoms

Daugiau aplinką tausojančios įrangos, trąšų ir 
augalų priežiūros priemonių

Dalijimasis žiniomis (subjektyvūs kriterijai) no data
Skatinamas aplinkai palankios įrangos, trąšų ir 
augalų priežiūros priemonių pardavimas

GRI: 2-22, 2-23, 2-24, 2-25, 3-3, 302-4, 302-5, 305-1, 305-5 * Tona bendros produkcijos: pagaminti produktai paukštiena, miltai, miltų mišiniai, kombinuotieji pašarai, ėdalas gyvūnams 87



Grupėje daugeliui produktų linijų keliami specifiniai gaminių
saugos ir pakavimo reikalavimai. AB „Kauno grūdai“, UAB
„Šlaituva“ ir paukštienos segmentas sunaudoja daugiausia
pakuotės žaliavų. Šios įmonės yra atsakingos už
neatsinaujinančių pakavimo medžiagų naudojimo mažinimą ir
kartu šių medžiagų perdirbamumo didinimą po naudojimo.

MAŽAI CO2 Į APLINKĄ IŠSKIRIANTIS ŽEMĖS ŪKIS

Mūsų žemės ūkio bendrovės jau keletą metų imasi priemonių
optimizuoti trąšų naudojimą ir ryžtingai tęs šią praktiką
ateinančiais metais.

Mūsų aktyvūs veiksmai apima analitinius dirvožemio tyrimus,
sėjomainą, tarpinių kultūrų auginimą ir posėjinių sėjinių sodinimą.
Šios praktikos tikslas yra arba padidinti azoto fiksavimą (ankštiniai
augalai), arba naudoti tam tikrus augalus, kaip kliūtis azoto
išplovimui iš dirvožemio. Svarbu pažymėti, kad per didelis azoto
trąšų naudojimas prisideda prie N2O dujų išsiskyrimo, kurios turi
daug didesnį klimato atšilimo potencialą nei CO2 ir ilgiau išlieka
atmosferoje.

50,1% VISOS 
PAKUOTĖS 
PAGAMINTA IŠ 
ATSINAUJINANČIŲ 
ŽALIAVŲ
2022/23 METAIS

4,19N2O kg/ha
2022/23
METAIS

Siekdama gauti išsamių įžvalgų apie dirvožemio kokybę ir jo
komponentus, viena mūsų žemės ūkio bendrovių 2023 m.
pavasarį pradėjo CO2 kreditų sertifikavimo programą. Mes
skyrėme maždaug 2 000 hektarų dirbamos žemės išsamiems
moksliniams tyrimams ir sekvestracijos stebėjimui, taip
pasiruošdami galimam CO2 kreditų išdavimui.

ENERGIJOS DERINIO PATOBULINIMAI

Grupės vadovybė 25 proc. atsinaujinančios energijos tikslą (1
taikymo sritis) įvardija kaip sunkiausią įsipareigojimą, reikalaujantį
didelio įsitraukimo ir investicijų. Kaip toliau atskleidžiama šioje
ataskaitoje, paukštininkystės veikla Grupėje sunaudoja
daugiausia energijos. 1 apimties energijos sunaudojimas šiame
sektoriuje sudaro apie 70 proc. visos Grupės 1 apimties energijos
sunaudojimo.

Toks didelis sunaudojimas atsiranda dėl įvairių veiksnių: daug
energijos reikalaujančio paukščių auginimo proceso, didelių
energijos poreikių skerdimo ir gamybos metu bei didelio
energijos sunaudojimo užšaldant paruoštus parduoti produktus.
Kiti svarbūs veiksniai yra grūdų maisto ir pašarų gamyba, taip pat
energijos sunaudojimas žemės ūkio įmonėse.

2022/23 m. žengėme pirmuosius žingsnius atsinaujinančios
energijos gamybos link. Tai apėmė nedidelių saulės baterijų
įrengimą ir šiaudų likučių naudojimą energijai atgauti. Mūsų
žemės ūkio bendrovės aktyviai siekia 5 proc. sumažinti dyzelino
sunaudojimą, nuosekliai taikydamos bearimio ūkininkavimo
praktiką. Tačiau šios bendros pastangos iki šiol padarė tik
nedidelį poveikį, siekiant 25 % KPI.

Esminis žingsnis, kuriuo tikimasi pasiekti reikšmingų pokyčių, yra
planuojamas biometano jėgainių įrengimas. Tai efektyviai
biodujomis pakeis didelę mūsų sunaudojamų gamtinių dujų dalį.
Tačiau dėl išsamaus planavimo ir sąrankos etapo šie įrenginiai
pradės veikti tik 2027-2028 metais. Todėl Grupė siekia peržiūrėti
„Atsinaujinančios energijos dalies 1 apimties energijos rūšyje“
KPI, tikėdamasi pasiekti 25 proc. santykį su 2027-2028
finansinių metų rezultatais.

ATLIEKŲ TVARKYMAS

Aktyviai ieškome būdų, kaip sumažinti šalinamų atliekų kiekį.

KLIMATUI PALANKIOS INOVACIJOS

Istoriškai AB „Linas Agro“ propagavo efektyvesnius ūkininkavimo
sprendimus. 2022-2023 m. daugiausia dėmesio skyrėme tvariam
ūkininkavimui. Mūsų ekspertai pabrėžia pažangių
agrotechnologijų naudojimo ir pesticidų mažinimo svarbą. Jie taip
pat aptaria ES gairių laikymosi svarbą ir organinių junginių, tokių
kaip anglis, potencialą sveikesniam dirvožemiui.

Aktyviai rengėme pavasarinius seminarus, kuriuose daugiausia
dėmesio skiriama tvariam žemės ūkiui, dalijamasi įžvalgomis apie
pasaulines tendencijas ir pristatomi efektyvūs ekologinio
ūkininkavimo metodai. Bendradarbiaudami gilinomės į tokias
temas, kaip augalų apsauga ir sertifikuotos sėklos.

Be to, AB „Linas Agro“ buvo pripažinta „Social'INGAS 2023“
apdovanojimuose už mūsų indėlį į socialiai atsakingas iniciatyvas.

DAUGIAU APLINKAI DRAUGIŠKOS ĮRANGOS

Daugiau nei 20 metų daugiausia dėmesio skiriame įrangai, kuri
efektyviausiu būdu gali užtikrinti pamatuojamus ir nuoseklius
rezultatus. Pavyzdžiui, šiemet pardavėme net 21 savaeigį
purkštuvą „Agrifac“, kuris padeda sumažinti vandens kiekį (-25
proc.) ir augalų apsaugos priemonių naudojimą (-25 proc.).
Pažangi HTA technologija naudojama purškiamo skysčio formai
reguliuoti, naudojant oro srautą. Tai užtikrina optimalią augalų
aprėptį ir sumažina vėjo sukeltą dreifą. Be to, GPS sistema
padeda tiksliai purkšti ir sumažina persidengimą, tiksliai
įjungdama ir išjungdama purškimo dalis. Naudojant tręšimo
žemėlapius ir kintamas normas, trąšos įterpiamos, tiesiogiai
koreliuojant su augalo vystymosi stadija bei sumažinant galimą
trąšų išplovimą. Šie purkštuvai, kurių bendras plotis 672 metrai,
kasmet užima iki 210 000 hektarų, o tai atlieka lemiamą
vaidmenį, laikantis tvarumo standartų.

Mūsų Grupės ekspertai taip pat pastebimi nacionalinėje
žiniasklaidoje, atstovaudami naujovių ir geresnės žemės ūkio
praktikos balsą.

LINAS AGRO TINKLALAIDĖ

Suinteresuotosios šalys visada kviečiamos įsijungti mūsų
„YouTube“ laidas, kuriose aptariame naujausius žemės ūkio
inovacijų pokyčius ir dalinamės patarimais bei gudrybėmis, kaip
ūkininkavimą padaryti tvaresniu.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

A P L I N K O S A U G I N I A I  Į S I P A R E I G O J I M A I  

GRI: 2-22, 2-23, 2-24, 2-25, 3-3, 203-1, 302-3, 305-1, 305-5 88



ĮSIPAREIGOJIMAS MATAVIMAS VIENETAS
BAZINIAI METAI 

2021/2022
REZULTATAS 
2022/2023

2026/2027 TIKSLAI

Veiklos efektyvumas Veiklos pelno marža % 5,47 2,06 >/=3%

Optimali kapitalo grąža Įmonės veikloje naudojamo 
kapitalo grąža (ROCE) 

% 18,97 6,98 >/=12%

Tvarus skolos lygis RMI koreguota Grynoji 
finansinė skola / EBITDA 

x 1,90 4,22 </= 4,0

Siektinas EBITDA lygis EBITDA kEUR 132,173 66,950 >/= 70 000 - 90 000

Vertės akcininkams 
kūrimas

Finansiniais metais 
išmokėtų dividendų ir 
praėjusio laikotarpio grynojo 
pelno santykis 

% 0,00 6,47 >/= 20 %

Ilgalaikė strateginė veiklų 
diversifikacija

Grūdai, aliejinės sėklos ir 
pašarai

% 62 61 45%

Prekės ir paslaugos 
žemdirbiams

% 20 21 20%

Žemės ūkio produktų 
gamyba

% 2 3 <2% 

Maisto produktai % 18 21 30%

Kitos veiklos % 2 1 <2%

Nulinė tolerancija 
pažeidimams

Jokių atitikties pažeidimų 0 1 0

Esamų politikų peržiūra ir 
naujų patvirtinimas

Peržiūrėtos: aplinkosaugos 
politika, partnerių etikos 
kodeksas

-
inicijuota

taip

Naujos: dirvožemio sveikata, 
kokybės politika, maisto 
saugos politika, pirkimų 
politika, rėmimo politika, 
gerųjų valdymo praktikų 
politika

-

inicijuota

taip

Saugus pranešimų 
kanalas (vidinis ir išorinis)

Sukurta funkcionuojanti
informavimo sistema

ne inicijuota taip

Skaidrumas Metinės tvarumo ataskaitos taip taip taip

AB „Linas Agro Group“ finansų direktorius Mažvydas
Šileika: „Esame tiesingame kelyje, siekdami savo veiklos
strategijoje numatytų tikslų, o finansiniais metais priimti
sprendimai bus įgyvendinti per 2023-2024. Tačiau rinkoje
išlieka geopolitinis nepastovumas, tiekimo grandinės
trapumas ir pasaulinis pasiūlos / paklausos disbalansas.
2022-2023 finansiniai metai atėjo po labai sėkmingų
2021-2022 metų, kai buvo tikimasi tam tikrų koregavimų
dėl pasaulinio prekių kainų normalizavimo. Grupė yra
visiškai įsipareigojusi siekti veiklos efektyvumo ir ilgalaikės
grąžos investuotojams.“

„Per 2022-2023 finansinius metus mes pradėjome ir
padarėme didelę pažangą rengiant ir nustatant
piktnaudžiavimo rinka, sankcijų laikymosi, informavimo
(pranešėjų apsaugos), lygių teisių ir susijusių šalių sandorių
politikas bei procedūras. Aukščiau išvardintų politikų
formavimo ir įdiegimo etapas bus baigtas iki 2023 m.
pabaigos. Grupė siekia, kad procedūros atitiktų naujausius
standartus ir reglamentus. Ateinančiais metais peržiūrimų
politikų spektras bus išplėstas. Tikime, kad pasibaigus
diegimo laikotarpiui t.y. iki 2026-2027 finansinių metų
pabaigos Grupė dirbs pagal aukščiausius standartus
rinkoje“.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

F I N A N S I N I A I  R E Z U L T A T A I  I R  A T I T I K T I S

E
K

O
N

O
M

IN
IA

I R
O

D
IK

L
IA

I
V

A
L

D
Y

S
E

N
A

GRI: 2-22, 2-23, 2-24, 2-25, 3-3 89



* DSS: Darbų sauga ir sveikata

Darnaus vystymosi tikslai (sustainable development goals – SDG),
įtraukti į 2030 m. tvaraus vystymosi darbotvarkę, kurią patvirtino 193
Jungtinių Tautų valstybės narės, sudaro išsamų pasaulio veiksmų
planą, skirtą tvariam vystymuisi pasiekti.

Formaliai SDG ir su jais susiję tikslai taikomi šalies lygmeniu.
Atsižvelgiant į mūsų veiklos apimtį ir kompleksiškumą, AB „Linas
Agro Group“ gali prisidėti prie beveik visų darnaus vystymosi tikslų
siekimo, didindama teigiamą savo veiklos poveikį arba užkirsdama
kelią ir sušvelnindama neigiamus poveikius ekonomikai, aplinkai bei
žmonėms.

Grupė daugiausia veikia ekonomiškai pažeidžiamuose regionuose,
kurdama darbo vietas, ir prisideda prie ekonominės gerovės.
Bendrovėje patvirtinta politika, užtikrinanti lygias galimybes visiems
darbuotojams tobulėti profesinėje veikloje, o diskriminacijos atvejų
neužfiksuota.

Paukštienos produktai yra svarbus baltymų šaltinis. Sprendimas
nenaudoti antibiotikų paukštienos gamyboje yra mūsų įsipareigojimas
siekti geresnės sveikatos ir gerovės.

AB „Linas Agro Group“ veiklos spektras žemės ūkio sferoje yra itin
platus, įskaitant vietos sąlygoms pritaikytų sėklų gamybą ir pardavimą
bei prekybą pažangiausia ūkininkavimo technika. Taip pat kuriame
Geoface išmaniosios žemdirbystės sistemą.

Bendrovės daugiausiai naudoja atsinaujinančią elektros energiją. Be
to, siekiame sumažinti atliekų kiekį įvairiuose gamybos etapuose.

Skaidrumas yra svarbus Grupės veiklos aspektas, kuris nuosekliai
atskleidžiamas mūsų tvarumo ataskaitose ir kovos su korupcija
politikoje.

Reikšmingų temų sąsajos su JT Darnaus vystymosi tikslais

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

G R U P Ė S P O V E I K I A I  I R  P A S A U L I N I S  K O N T E K S T A S

REIKŠMINGA 
TEMA

ŠESD emisijos

Energijos 
naudojimas

Bioįvairovė

Dirvožemio sveikata

Pesticidų ir trąšų 
naudojimas

Vandens naudojimas

Pakuotė

Atliekos

Maisto sauga

Gyvūnų gerovė

Žaliavos

Vietinės 
bendruomenės

DSS*

Žmogaus teisės

Darbuotojų gerovė

Vertė akcininkams

Mokesčiai

Tiekimo grandinės 
skaidrumas

Atitiktis

Ekonominė įtrauktis

Partnerystės

Lygios galimybės

Valdymas

Žmogiškojo kapitalo 
vystymas

KOVA SU SKURDU KOVA SU BADU GERA SVEIKATA LYČIŲ 
LYGYBĖ

ŠVARUS VANDUO IR 
SANITARIJA

PRIEINAMA IR ŠVARI 
ENERGIJA

DERAMAS DARBAS IR 
EKONOMIKOS 
AUGIMAS

PRAMONĖ, INOVACIJOS 
IR INFRASTRUKTŪRA

PARTNERYSTĖ 
ĮGYVENDINANT TIKSLUS

TAIKA, TEISINGU-MAS IR 
STIPRIOS
INSTITUCIJOS

MIŠKAI, ŽEMĖ,
BIOLOGINĖ ĮVAIROVĖKOVA SU KLIMATO 

KAITA
ATSAKINGAS 
VARTOJIMAS IR 
GAMYBA

DARNŪS MIESTAI
IR BENDRUOMENĖSNELYGYBĖS MAŽINIMAS

GRI: 2-24, 3-2, 3-3 90



GRŪDŲ SAUGYKLOS

Derliaus nuėmimas yra labai svarbus kiekvienam ūkiui. Kadangi
derliaus nuėmimo laikotarpis yra labai trumpas, du svarbiausi
dalykai nuimant grūdus yra greitis ir tikslumas.

Eksploatuojame 13 modernių elevatorių, iš jų dešimt Lietuvoje:
Joniškyje, Kėdainiuose, Vilkaviškyje, Šiauliuose, Pasvalyje,
Lukšiuose, Jungėnuose, Kartenoje, Kupiškyje ir kartu su
partneriais – Gustonyse (Panevėžio rajonas). Latvijoje veikia trys
grūdų saugyklos: Jėkabpilyje, Grobiņoje ir Rėzeknėje.

Savo grūdų centruose nuolat diegiame naujoves ir ieškome
geriausių sprendimų, kad pagerintume klientų patirtį ir
sutrumpintume aptarnavimo laiką. Automatizuotos laboratorijos
užtikrina greitą ir patikimą grūdų kokybės įvertinimą. Kokybės
vertinimo sistemos integravimas su mūsų apskaitos programa
leidžia užtikrinti sklandžią pristatyto derliaus dokumentaciją. Tokiu
būdu sumažiname klaidų tikimybę ir mūsų klientai negaišta laiko
laukdami.

Jei ūkininkai turi galimybes paruošti derlių pagal tinkamus
parametrus, grūdai gali būti pristatomi tiesiai į uostą.
Modernizuotas ir automatizuotas priėmimo procesas uostuose
padeda sklandžiai valdyti krovinių srautus, o ūkininkams –
sutrumpinti laukimo laiką.

EKOLOGIŠKŲ GRŪDŲ SUPIRKIMAS

PREKYBA GRŪDAIS

Augalininkystė yra pasaulinės ekonomikos stuburas ir maisto
sistemos pagrindas. Esame tarptautinės grūdų prekybos rinkos
žaidėjai, eksportuojame grūdus ir aliejines sėklas iš Lietuvos ir
Latvijos į daugiau nei 40 rinkų visame pasaulyje.

Daugiau nei tris dešimtmečius dirbame, siekdami užtikrinti
nuolatinį aukštos kokybės grūdų ir aliejinių sėklų eksportą. Mūsų
ilgalaikė sėkmė remiasi sąžiningais ir ekonomiškai įtraukiais
santykiais su vietos ūkininkais bei žemės ūkio bendrovėmis.
Branginame tiekėjų pasitikėjimą ir visada norime pasidalinti savo
turima patirtimi, konsultuodami verslo partnerius dėl grūdų kainų
svyravimų bei verslo rizikų.

Ūkininkai ir žemės ūkio bendrovės derlių (maistinius ir pašarinius
kviečius, rapsus, miežius, žirnius ir pupas, rugius, kvietrugius,
avižas ir kukurūzus) pristato tiesiai iš laukų į mūsų grūdų centrus
bei partnerių elevatorius.

Mūsų grūdų centruose dirbantys aukštos kvalifikacijos ir
motyvuoti specialistai yra atsakingi už tinkamą grūdų paruošimą
eksporto rinkoms. Todėl orientuojamės į lietuviškų ir latviškų
grūdų paklausos ir kokybės didinimą itin konkurencingoje
pasaulinėje rinkoje.

Siekiame išlaikyti aukštą grūdų kokybę, todėl griežtai laikomės
GMP+, GTP, ISCC sertifikatų tarptautinės prekybos reikalavimų,
įstojome į GAFTA prekybos asociaciją, kuri mus įpareigoja laikytis
itin griežtų standartų.

AB „Linas Agro“ turi VšĮ „Ekoagros“ išduotą ekologinių
augalininkystės produktų prekybos sertifikatą, ekologinės
prekybos skyrius iš šalies ūkininkų perka įvairų ekologišką grūdų
ir sėklų derlių: avižas, kviečius, kviečius spelta, rugius, kvietrugius,
miežius, soras, pupas, žirnius, avinžirnius, lubinus, lęšius, sojų
pupeles, rapsus, saulėgrąžų sėklas, linų sėmenis, kanapių sėklas,
kmynus, garstyčias, kalendras, grikius. Ekologiškas derlius
superkamas Kartenoje, kur valdome specialų elevatorių, skirtą tik
ekologiškiems grūdams.

KOMBINUOTI PAŠARAI

Ši verslo kryptis apima birių ir supakuotų pašarų naminiams
paukščiams, kiaulėms, galvijams ir kitiems gyvuliams gamybą ir
pardavimą, taip pat pašarinių žaliavų ir pašarų priedų prekybą.

Gaminame pritaikytus kombinuotuosius pašarus vištoms
dedeklėms, broileriams, kalakutams, putpelėms, vandens
paukščiams, veršeliams, melžiamoms karvėms, mėsiniams
galvijams, paršeliams ir penimoms kiaulėms, arkliams, žuvims,
avims, ožkoms, triušiams, taip pat jaukus žuvims.

MAŽMENINĖ IR DIDMENINĖ PREKYBA

Visoje Lietuvoje veikia 12 specializuotų AB „Kauno grūdai“
pašarų parduotuvių. Produktų taip pat galima įsigyti internetinėje
parduotuvėje.

ESAME 
PAGRINDINIAI 
VIETINIO 
DERLIAUS 
EKSPORTUOTOJAI

EKOLOGIŠKŲ 
GRŪDŲ 
ELEVATORIUS  
KARTENOJE

DAUGIAU NEI 
50 UNIKALIŲ
RECEPTŪRŲ

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

GRŪDAI, ALIEJINĖS SĖKLOS IR PAŠARAI

GRI: 2-6, 2-24, 2-29, 3-3

Lietuvoje sparčiai populiarėja bei didesnes perspektyvas įgyja
aplinką tausojanti ekologinė žemdirbystė. Šis alternatyvios
ūkininkavimo šakos populiarumas siejamas ne tik su nederlingų
vietovių potencialo išnaudojimu, bet ir su vis labiau pasaulyje
įsigalinčiomis sveikatingumo tendencijomis. Ekologinė
produkcija turi atitikti Europos Sąjungos Tarybos reglamentus,
jos pardavėjas turi turėti galiojantį VŠĮ Ekoagros sertifikatą,
patvirtinantį, kad parduodami ekologiniai produktai atitinka ES
numatytas direktyvas ir reikalavimus.

Pašarinės žaliavos apima prekybą
subproduktais (tokiais kaip
saulėgrąžų rupiniai, rapsų
išspaudos, sojų rupiniai, cukrinių
runkelių granulės ir kt.) bei
augaliniais aliejais. Pašarų
produktų portfeliui priskirtini ir
pašarų priedai, tokie kaip laižalai,
premiksai, vitaminai, aminorūgštys
ir kt.

91



TRĄŠOS IR MIKROELEMENTAI

Tiekiame trąšas pasėliams, sodui ir daržovėms. Mūsų
asortimentas apima mineralines, organines, biomineralines
trąšas ir mikroelementus.

AUGALŲ APSAUGOS PRIEMONĖS

Siekiant užtikrinti gerą pasėlių būklę, siūlome platų herbicidų,
fungicidų, augimo reguliatorių, insekticidų, glifosatų ir kt.
priemonių asortimentą.
Augalų apsaugos priemonėms naudojamas chemines medžiagas,
jų laikymą ir naudojimą griežtai reglamentuoja Augalų apsaugos
priemonių įstatymas.

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

Didžiuojamės būdami pasaulinio lygio žemės ūkio technikos
atstovais Baltijos šalyse. Siūlome visą sėkmingam ūkiui reikalingą
žemės ūkio techniką: traktorius, grūdų ir pašarų kombainus,
žemės dirbimo padargus, sėjos ir pašarų ruošimo techniką,
purkštuvus ir trąšų barstytuvus, teleskopinius ir šarnyrinius
krautuvus, priekabas ir puspriekabes, drėkinimo ir mėšlo krovimo
įrangą.
Siekdami išlaikyti atstovavimo teises, privalome atitikti
aukščiausius kokybės reikalavimus, todėl visada stengiamės savo
klientams suteikti aukščiausios klasės patirtį.

Taip pat prekiaujame aukštos kokybės naudota technika.

ATSARGINĖS DALYS IR APTARNAVIMO
CENTRAI

Mūsų profesionalios priežiūros paslaugos yra skirtos užtikrinti
maksimalų klientų ūkių efektyvumą, kad klientai galėtų sutelkti
dėmesį į tiesiogines ūkininkavimo veiklas.

ĮRANGA FERMOMS

Siūlome pašarų gamybos, grūdų džiovinimo, valymo, rūšiavimo,
transportavimo ir sandėliavimo, taip pat oro valymo bei dulkių
surinkimo įrangą. Profesionalų komandos sumontuota šiuolaikinė
įranga prisideda prie energijos vartojimo efektyvumo didinimo,
padeda išvengti grūdų ir medžiagų praradimo, kurį sukelia
kenkėjai, pelėsiai ir kt.

DRENAŽO SISTEMOS

Esame ekspertai, padedantys savo klientams didinti veiklos
efektyvumą ir ilgalaikį pelningumą. Patyrę UAB „Dotnuva Baltic“
specialistai gali pritaikyti reguliuojamas drenažo sistemas
konkrečių ūkių laukams. Šis vandens valdymo metodas, kurį vysto
„Ekodrena”, padeda sumažinti vandens sukeltą trumpalaikį stresą
augalams.

SĖKLŲ GAMYBA

Skaičiuojama, kad mūsų prekės ženklas „Dotnuva Seeds“ užima
apie 30 proc. sertifikuotų sėklų rinkos Lietuvoje. 2022-2023
finansiniais metais mūsų nuosavoje sėklų gamykloje Dotnuvoje
buvo išauginta 27,2 tūkst. tonų sertifikuotų sėklų.

UAB „Dotnuva Baltic“ turi VšĮ „Ekoagros“ išduotą ekologiškų
sėklų paruošimo ir prekybos sertifikatą.

MODERNŪS ŪKININKAMO SPRENDIMAI

„Geoface“ yra pažangiausia žemės ūkio sistema, integruota su
intuityvia programėle, pritaikyta ūkininkams, žemės ūkio
bendrovėms ir agronomijos profesionalams. Pagrindinis
„Geoface“ tikslas yra pakeisti ūkio valdymą, kad jis būtų ne tik
vientisas, bet ir padidintų pasėlių našumą. „Geoface“ padeda
ūkiams taupyti trąšas, chemiją bei įvertinti kiekvieno lauko
pelningumą.

Regioninis prisitaikymas: jis sukurtas siekiant išspręsti unikalius
skirtingų regionų ūkininkų iššūkius ir poreikius, užtikrinant, kad
kiekvienas ūkis gautų naudos iš pritaikytos patirties.

Tikslusis ūkininkavimas: efektyvumas ūkyje gali būti pasiektas tik
naudojant tiksliosios žemdirbystės technologijas. „Geoface“ esmė
yra pagrindinės funkcijos, tokios kaip visapusiškas pasėlių
stebėjimas, supaprastintas purškimo ir tręšimo planavimas bei
patikimas finansinės analizės įrankis.

„Geoface“ integruotas faPAR, kartais dar vadinamas fAPAR arba
fPAR. Šis algoritmas analizuoja saulės spektro dalį, kurią sugeria
augaluose esantis chlorofilas. Tai leidžia „Geoface“ neprilygstamai
tiksliai įvertinti trąšų ir augalų apsaugos priemonių poreikį.

Pasėlių stebėjimas: su „Geoface“ sistema galite vienu metu
stebėti visų savo laukų augimą vienu metu ir aptikti problemines
lauko vietas kompiuterio ar telefono ekrane.

Tręšimo azotu žemėlapių formavimas: „Geoface“ supaprastina
kintamos normos tręšimo žemėlapių, skirtų tręšti azotu, kūrimą,
užtikrinant greitą apdorojimą, nereikalaujant gilių agronominių
žinių. Optimizuotas trąšų naudojimas ne tik padidina ūkio
pelningumą, bet ir sumažina šiltnamio efektą sukeliančių dujų
išmetimą, susijusį su trąšų naudojimu. Be to, jis skatina didesnį
anglies sulaikymą dirvožemyje.

Augalų apsaugos priemonių ir trąšų žurnalų generavimas: žymint
atliktus darbus „Geoface“, automatiškai generuojami AAP ir trąšų
panaudojimo žurnalai. Pasirinktus įrašus lengvai galima
eksportuoti PDF formatu arba siųsti tiesiai į VIC sistemą.

TIKSLUMAS 
EFEKTYVESNEI 
AUGALININKYSTEI

MODERNIOS 
TECHNOLOGIJOS
EFEKTYVIEMS 
ŪKIAMS

AUKŠČIAUSIAS 
STANDARTAS

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

PREKĖS IR PASLAUGOS ŽEMDIRBIAMS

GRI: 2-6, 2-24, 2-29, 3-3 92



Suprantame, kad didesnis produktyvumo lygis labai priklauso nuo
gyvūnų gyvenimo kokybės. Be to, didesnis ūkio efektyvumas
padeda sumažinti išteklių intensyvumą, nepakenkiant gaminamo
pieno kokybei. Todėl mūsų bendrovės glaudžiai bendradarbiauja
su kitais grupės specialistais, siekdamos plėtoti kuo tvaresnę
pieno gamybą.

VANDENS LOVOS

Dvigubos vandens lovos leidžia mūsų karvėms susikurti
patogiausią guolį ir ilsėtis kokybiškai. Įrodyta, kad patogus
gulėjimas skatina pieno gamybą, be to, vanduo lovos viduje
palengvina šilumos mainus ir pašalina šilumos streso riziką.
Speciali vandens guolio danga mažiau kenkia karvės kanopoms,
todėl jos rečiau serga.
Vandens lovos yra baliono formos, kai karvė atsistoja, visi skysčiai
nuteka mėšlo taku, guolyje nesikaupia bakterijos, todėl
sumažinama mastito rizika.

AUGALININKYSTĖ

Nacionalinio žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro
duomenimis, per ataskaitinį laikotarpį mūsų žemės ūkio bendrovių
valdoma dirbama žemė sudarė apie 0,7 proc. visos dirbamos
žemės Lietuvoje.

Javai yra pagrindinė maisto pramonės žaliava. 2022-2023 m.
prikulta 133 tūkst. tonų įvairių rūšių grūdų.

Žemės ūkio veiklos plėtrą riboja žemės ištekliai; taigi, siekdami
užtikrinti veiklos tęstinumą, esame įsipareigoję puoselėti dirbamą
žemę.
Pesticidų naudojimas ir intensyvus žemės ūkis yra du pagrindiniai
pavojai biologinei įvairovei; todėl privalome griežtai laikytis
galiojančių taisyklių ir taikyti tikslias priemones, tokias kaip trąšų ir
augalų apsaugos priemonių naudojimo laikotarpis ir sunaudotų
cheminių medžiagų kiekis.
Grupėje neauginami jokie invaziniai augalai.

MŪSŲ GYVULIAI

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje mūsų ūkiuose atrajojančių
gyvulių skaičius sudarė 7,3 tūkst. karvių, bulių ir telyčių.

PIENO GAMYBA

Nacionalinio žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro
duomenimis, per ataskaitinį laikotarpį mūsų melžiamos karvės (3
264 karvės) sudarė apie 1,5 proc. visų pieninių galvijų Lietuvoje.
Žaliavinio pieno gamyba per ataskaitinį laikotarpį siekė 35,5 tūkst.
tonų (38,2 tūkst. tonų energetiškai koreguoto pieno), o tai sudaro
2,5 proc. viso Lietuvoje parduodamo žaliavinio pieno.

Valdome efektyviausius pieno ūkius Lietuvoje. 2022 m.
efektyviausia žaliavinio pieno gamintoja Lietuvoje oficialiai
pripažinta Sidabravo ŽŪB, antroje vietoje – Šakių rajono Lukšių
ŽŪB. 2021 m. pirmoji vieta skirta Šakių rajono Lukšių ŽŪB,
antroji – Sidabravo ŽŪB.

46%

36%

13%

5%

Dirvožemis ir likučiai Enterinės emisijos Dyzelinas Mėšlas

55%

13%

16%

4%
4%

8%

Žieminiai kviečiai Žieminis rapsas Miežiai Kukurūzai Pupos Kita

PASĖLIŲ 
PLOTAS 
PAGAL JAVŲ 
TIPĄ

DERLIUS 
PAGAL JAVŲ 
TIPĄ

ŠESD 
EMISIJOS 
PAGAL 
ŠALTINIUS

40%

19%

16%

10%

7%
8%

Žieminiai kviečiai Žieminis rapsas Miežiai Kukurūzai Pupos Kita

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

Ž E M Ė S  Ū K I O  P R O D U K T Ų  G A M Y B A

GRI: 2-6, 2-24, 2-29, 3-3, 305-1, 13.11.2 93



MILTAI

AB „Kauno Grūdai“ malūnas veikti pradėjo prieš daugiau nei 120
metų. Miltų pramonė yra gyvybingas sektorius, kuriame tradiciniai
įgūdžiai derinami su šiuolaikinėmis technologijomis, kad būtų
galima gaminti įvairius miltus. Kokybiška miltų gamyba yra vienas
kertinių maisto pramonės aspektų.

Užsitikrinant tiekimą, esame patikimas vietos ūkininkų partneris:
2022-2023 metais AB „Kauno Grūdai“ įsigijo 386 tūkst. tonų
vietinio derliaus, iš kurio 30 proc. sunaudota mūsų malūno miltų
gamybai.

Visi grūdai yra kruopščiai tikrinami mūsų pačių laboratorijoje;
optinė rūšiavimo technologija užtikrina aukščiausią tikslumą,
pašalinant visus nešvarumus ir defektuotus grūdus.

Kuriant produktus, esame reikšmingas gamintojas – mūsų miltai
pasiekia klientus, pradedant pramoninėmis kepyklomis, baigiant
namų virtuvėmis.

MILTŲ MIŠINIAI

Siūlome miltų mišinius blyneliams, šokoladiniam pyragui,
spurgoms, kibinams, picai, keksiukams gaminti ir nuolat
sukuriame vis naujų pasirinkimų norintiems be vargo gaminti
namuose.

GREITO PARUOŠIMO MAKARONAI

Nuo 2011 m. AB „Kauno Grūdai“ gamina greitai paruošiamus
makaronus. Mūsų gamykla tiekia tik geriausias ir egzotiškiausias
medžiagas iš užsienio bei vietinės rinkos ir išlieka vienintele
greitai paruošiamų makaronų gamintoja Baltijos šalyse. Gaminiai
eksportuojami į 23 šalis visame pasaulyje, įskaitant Ispaniją,
Vokietiją, Prancūziją, Olandiją, Skandinaviją.

Gaminame produktus be palmių aliejaus, skonio stipriklių,
konservantų ir sintetinių dažiklių. Natūralūs egzotiški priedai, tokie
kaip kokosas, grybai ar žalias karis, praturtina šį produktų
asortimentą ir suteikia išskirtinio skonio „Sun Yan Nature“
makaronams.

Makaronai pakuojami į maišelius arba puodelius.

GREITO PARUOŠIMO KOŠĖS

Pilno grūdo avižiniai
dribsniai, grikiai,
kuskuso košė yra puikus
skaidulų šaltinis.

PILNO CIKLO VERSLAS

Be grūdinių produktų, paukštienos gamybos ciklas yra svarbi
mūsų maisto segmento dalis. Apskritai paukštininkystės verslas
sudaro didelę energijos ir medžiagų suvartojimo dalį.
Kiekvienas viščiukas broileris išsirita mūsų peryklose iš mūsų
ūkiuose laikomų tėvų pulkų apvaisintų kiaušinių, užtikrinančių
genetinį nuoseklumą. Vidutiniškai per dieną Grupės
inkubatoriuose išsirita apie 165-170 tūkst. viščiukų. Po pirmosios
gyvenimo dienos jaunikliai pristatomi į švarias paukštides.

Atsižvelgiant į paukštidės dydį, auginama po 22-35 tūkst.
paukščių. Sudarydami geriausias įmanomas sąlygas, paukščius
auginame apie 40 dienų.

Paukščių mityba turi atitikti paukščių poreikius visais gyvenimo
tarpsniais. Didžioji dalis pašarų sumaišomi ir paruošiami vietoje.

Visus paukščius skerdžiame, laikydamiesi griežčiausių
reikalavimų ir užtikrindami aukščiausius gyvūnų gerovės
standartus.

Šviežią mėsą perdirbame savo gamybos cechuose, todėl galime
pasiūlyti nuolatos augantį produktų asortimentą.

Paukštininkystės verslas yra griežtai reguliuojamas, atitikties
pažeidimai gali lemti veiklos ribojimus ir (arba) reikšmingas
baudas.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

M A I S T O  P R O D U K T A I

MŪSŲ GAMYBOS 
CECHAI

BRC 
SERTIFIKUOTOS 
SKERDYKLOS

MĖSINIAI  
VIŠČIUKAI

VIENADIENIAI 
VIŠČIUKAI IŠ VIETOJE 
PADĖTŲ KIAUŠINIŲ

INKUBATORIAI

TĖVINIAI 
PULKAI

PRISTATYMAS 
VARTOTOJAMS

PAŠARŲ 
GAMYBA

Pilnas 
gamybos 

ciklas

GRI: 2-6, 2-24, 2-29, 3-3 94



PAUKŠČIŲ KONTROLĖ

Laukiniai paukščiai, tokie kaip balandžiai, gali pakenkti
saugykloms ir gamybos patalpoms, todėl siūlome tvarius ir
šiuolaikiškus apsaugos sprendimus.

EKSTRUDUOTI PRODUKTAI

Įmonė AB „Kauno Grūdai“ naminių gyvūnėlių maistą gamina
beveik 30 metų.
Siūlome ekonomiškus prekių ženklus, tokius kaip „Canis“ ir
„Aport“, kurie suteikia naminių gyvūnėlių savininkams galimybę
tinkamai maitinti savo augintinius.

2020 m. Alytuje pradėjo veikti super premium klasės gyvūnų
ėdalo gamybos linija.
„Freeze-dried raw coated“ – tai inovatyvus technologinis
sprendimas, suteikiantis išskirtinį skonį „QUATTRO“ gaminiams ir
praturtinantis juos natūraliai išsaugotomis maistinėmis
medžiagomis.

„QUATTRO“ šunų maiste yra 58-83 proc. gyvulinių baltymų, kad
būtų patenkinti natūralūs šunų mitybos poreikiai.
„QUATTRO“ kačių ėdalas turi 64-73 proc. gyvulinių baltymų, kad
būtų geresnė kačių mityba ir sveikata.

VETERINARINĖ FARMACIJA

Siūlome kompleksinį paslaugų paketą:
- pažangiausias profilaktikos ir gydymo priemones;
- pašarus bei pašarinių priedų pasirinkimą;
- veterinarinius vaistus ir priemones veterinarijos vaistinėms,

veterinarijos gydykloms, klinikoms bei zoo prekių
parduotuvėms;

- profesionalias veterinarijos gydytojų konsultacijas;
- individualų kliento informavimą apie rinkos naujoves;
- reguliarius kvalifikacijos kėlimo seminarus.

MOKYMAI IR SEMINARAI

Veterinarų bendruomenės švietimas padeda kelti kokybės
standartus, gelbėti gyvūnų gyvybes ir išlaikyti verslo segmento
plėtrą. Mūsų specialistai ir partneriai dalijasi patirtimi, įžvalgomis
bei pristato veterinarinės vaistinės naujoves.

Be to, kas dvejus metus rengiame didžiausią Baltijos šalyse
veterinarinės farmacijos kongresą „VET Congress“, kuris
pritraukia šimtus dalyvių ne tik iš Lietuvos, bet ir iš užsienio šalių.
Kongreso metu gilinamės į veterinarinės medicinos tendencijas,
pažangius sprendimus ir veterinarinės farmacijos naujoves.

DERATIZACIJA

Siūlome visą spektrą gaminių ir priemonių graužikų stebėjimui,
atbaidymui, naikinimui specialiais metodais ir įrankiais.

VABZDŽIŲ NAIKINIMAS

Vabzdžiai gali padaryti didelio masto nepataisomą žalą maisto
pramonei, todėl reikalingas apgalvotas priemonių kompleksas,
apimantis nariuotakojų prevenciją, stebėjimą, atbaidymą,
naikinimą įvairiais būdais ir priemonėmis.

KENKĖJŲ KONTROLĖ SANDĖLIUOSE

Saugyklose aptinkama iki kelių dešimčių kenkėjų rūšių.
Javų kenkėjai labai greitai dauginasi, pažeidžia ir užteršia
didžiulius kiekius grūdų ir kitų produktų, kurie tampa nebetinkami
naudoti, padarydami didelę finansinę žalą.
Fumigacija gali būti atliekama sandėliuose su užkrėstais grūdais
ar kitais produktais.

DEZINFEKCIJA

Mūsų komanda padeda apsisaugoti nuo pelėsio ir
mikroorganizmų, atlikdama profilaktinę ir židinių dezinfekciją.
Siekiant užtikrinti žmonių sveikatą ir saugą, šios paslaugos yra
būtinos viešose susibūrimo vietose – parduotuvėse, mokyklose,
ligoninėse, viešojo maitinimo įstaigose ir kt. Be to, dezinfekcija
būtina paukštininkystės ir gyvulininkystės ūkiuose bei gyvūninės
kilmės produktus perdirbančiose gamybinėse patalpose.

PADEDAME 
UŽTIKRINTI 
MAISTO 
SAUGUMĄ 
MAISTO 
PRAMONĖJE

MUMIS PASITIKI 
DIDŽIAUSI 
TARPTAUTINIAI 
GAMINTOJAI

PAGAMINTA
11,2 TŪKST. T. 
GYVŪNŲ 
MAISTO 2022-
2023

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

K I T O S  V E I K L O S

GRI: 2-6, 2-24, 2-29, 3-3 95



242

592
942

1 896
2 000

m
 E

U
R

Tarptautinė 
prekyba 
žemės ūkio 
produktais

Augalininkystės 
produkcijos 
kontraktavimas

Prekyba 
žemės ūkio 
technika, 
sėklų ir grūdų 
sandėliavimo 
įranga

Sėklų 
gamyba

Grūdinių 
kultūrų 
paruošimo ir 
saugojimo 
verslas

Augalininkystė ir 
gyvulininkystė 

Paukštininkystės
verslas

Trąšų 
prekybos 
verslo plėtra

KG Group 
kontrolinio 
akcijų paketo 
įsigijimas

Agrarinės 
inovacijos: 
tiksliojo 
ūkininkavimo 
sistemų kūrimas

Įkurta pirmoji AB „Linas 
Agro Group“ įmonė UAB 
„Linas ir viza“

50% UAB 
„Dotnuvos 
projektai“ akcijų 
paketo įsigijimas

Sėklų perdirbimo gamyklos 
atidarymas...
... pradėtas eksploatuoti 
pirmasis modernus grūdų 
elevatorius
... pirmos žemės ūkio 
bendrovės įsigijimas

AB „Linas Agro
Group“ akcijų 
Linstingavimas
Nasdaq Vilnius 
biržoje

Didžiausio LV 
paukštienos
gamintojo
įsigijimas

Trąšų 
prekybos 
verslo 
įsigijimas LV

Žemės ūkio 
inovacijos
(startuolio
„Geoface“ 
įsigijimas)

Dukterinių 
įmonių
Rusijoje ir
Baltarusijoje 
pardavimas

Paruošto 
maisto 
kategorijos 
plėtra

1991 1993 1998 20012002 2003 2010 2013 2016 2020 2021 2022 2023

32%

35%

8%

8%

12%
5%

Lietuva Europa išskyrus Skandinaviją

Skandinavija Azija

Afrika NVS

Kitos

DERAMOS DARBO SĄLYGOS

Darbo vietos standartai buvo sukurti, remiantis visame pasaulyje
pripažintais etalonais. Šie standartai apima saugą, higieną ir
optimalias darbo sąlygas. Reguliarūs auditai atliekami, siekiant
užtikrinti, kad šios sąlygos būtų išlaikytos, o tai savo ruožtu
užtikrina maksimalų produktyvumą.

2022-2023 finansiniais metais bendras metinis atlygio fondas
sudarė 138 mln. eurų. Konkurencigas ir sąžiningas atlygis atitinka
pramonės šakos standartus.

METINIS 
ATLYGIO 
FONDAS

138 mln. 
EUR

GRUPĖS 
PAJAMOS 
PAGAL RINKAS
2022/23

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

D E R A M A S  D A R B A S  I R  E K O N O M I K O S  A U G I M A S

GRUPĖS PLĖTRA

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Moterys Vyrai Moterys Vyrai Moterys Vyrai

2020/21 2021/22 2022/23

Iki 30 metų 30-50 metų virš 50 metų

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 2-6, 3-3, 201-1, 203-2 96



NKP SERTIFIKATAS IR STANDARTAS

NKP – tai produktai, kurie pasižymi savo natūralumu, maistingumu ir
aplinkos tausojimo aspektais. Šių produktų gamybos procese ribojamas
mineralinių trąšų, pesticidų, vaistų naudojimo kiekis, dažnumas ir laikas,
įgyvendinami paukščių auginimo be antibiotikų tikslai.

• AB „Vilniaus paukštynas“ – pirmasis paukštynas Lietuvoje,
sertifikuotas pagal NKP sistemą.

• „Nacionalinė kokybė Lietuva“ ženkliukas ant produkto įrodo, kad AB
„Vilniaus paukštynas“ gamybos procesas yra patikrintas sertifikavimo
institucijos. Tik sertifikuoti gaminiai gali būti taip ženklinami.

• Ženklinimo svarba: pabrėžia aukščiausią gaminio kokybę, kuri ne tik
atitinka, bet ir pranoksta saugos, gyvūnų gerovės, sveikatos bei
aplinkosaugos standartus, nustatytus Europos Sąjungos (ES)
direktyvose ir nacionaliniuose teisės aktuose. Kitaip tariant, gaminant
šiuo ženklu pažymėtus produktus, naudojami geriausi prieinami
gamybos būdai ir aplinką saugojančios technologijos. Visi maisto
produktų grupėms keliami reikalavimai yra išdėstyti nacionalinės
maisto kokybės sistemos specifikacijose.

ROSS 420 KLUBAS

AB „Vilniaus paukštynas“ yra pirma paukštininkystės įmonė Lietuvoje, kuri
buvo pakviesta prisijungti prie elitinio, aukštus standartus atitinkančių
paukščių augintojų klubo „Aviagen® Kft Ross® 420 Club“. JAV įsikūrusi,
pasaulyje lyderiaujanti įmonė „Aviagen“ vienija tik tuos paukštienos
augintojus, kurie atitinka specifinius šios nišos reikalavimus. AB „Vilniaus
paukštynas“ pasiekti standartai, atitinkantys Europos gamybos efektyvumo
koeficientą 420 (European Poultry Efficiency Factor – EPEF), atvėrė duris
šio klubo narystei ir galimybei dalyvauti „Ross 420“ forume, kuriame
pasaulyje lyderiaujantys paukštienos gamintojai ir specialistai dalijasi
patirtimi bei inovatyviomis ateities idėjomis.

AS „Putnu Fabrika Kekava“ taip pat priklauso “Aviagen Kft Ross 420
Club”.

ŽALIASIS ŠAUKŠTAS –
LATVIJOS KOKYBĖ

AS „Putnu Fabrika Kekava“ dar 2015 m. gavo „Zaļā karotīte“ („Žaliojo
šaukšto“) sertifikatą. Tai patvirtina, kad šviežios paukštienos gaminiai
„Kekava“ gaminami Latvijoje iš vietinių žaliavų ir atitinka aukštus kokybės
standartus.
AS „Putnu Fabrika Kekava“ buvo pirmoji įmonė mėsos gaminių gamintojų
segmente, kuriai buvo suteiktas sertifikatas „Žaliasis šaukštas“.

PRIVATŪS PREKIŲ ŽENKLAI

Daugiau nei 40 didelių užsienio įmonių, tarp jų ir dideli prekybos centrų
tinklai, savo privačių prekių ženklų gamybą patiki AB „Kauno Grūdai“.

Esame pasiruošę gaminti greito maisto produktus pagal klientų receptus
arba pagal mūsų MTEP komandos sukurtus receptūras.

Privačių prekės ženklų produktų asortimentas: greitai paruošiami
makaronai, makaronai, avižiniai dribsniai, grikiai, kuskusas, ryžiai, granola,
miusliai ir supermaisto mišinys.

Didžiąją dalį aukščiausios kokybės greitai paruošiamų makaronų žaliavų
gamina AB „Kauno Grūdai“. Nuolat tobulinami receptai leidžia mūsų
klientams mėgautis tik aukščiausios kokybės produktais.

PAGRINDINĖS INVESTICIJOS

2022/23 m. į savo veiklą investavome 30 mln. eurų, siekdami pagerinti
gamybos efektyvumą.
2023/24 metams patvirtinome šias investicijas:
• greitai paruošiamų makaronų gamybos plėtra (AB „Kauno grūdai“);
• maisto produktų segmento portfelio plėtra (Grybai LT – sriubos,

daržovės, košės ir kt. maišeliuose);
• džiūvėsių gamybos plėtra;
• biodujų gamykla Lukšiuose;
• aktyvus žemės portfelio valdymas;
• Dotnuva Baltic salonai / centrai LT ir LV;
• nauja sėklų gamykla.

AB „KAUNO 
GRŪDAI“ 
SUTEIKTAS METŲ 
EKSPORTUOTOJO 
ĮVERTINIMAS

METŲ 
PRODUKTO 
APDOVANOJIMAS 
AS „PUTNU 
FABRIKA 
KEKAVA“ 

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

P R A M O N Ė S  I N O V A C I J O S  I R  I N F R A S T R U K T Ū R A

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17SIEKIAME 

AUKŠČIAUSIOS 
KOKYBĖS IR 
NUOLAT 
DIDINAME 
EFEKTYVUMĄ

GRI: 2-6, 3-3, 203-1 97



ŠIAUDAI KAIP BIOKURAS

Šiaudų naudojimas šilumos gamybai paukštininkystės srityje yra
alternatyvus ir potencialiai tvarus šildymo būdas. Svarstant apie tradicinius
paukštininkystėje naudojamus energijos šaltinius, tokius kaip SND, elektra
ar gamtinės dujos, šienas galėtų būti ekologiškas, atsinaujinantis išteklius,
kurį galima gaminti arba gauti vietoje iš mūsų pačių ūkių.

Privalumai:

• mažas poveikis aplinkai: naudojant šiaudus kaip kuro šaltinį,
skatinamas tvarus ūkininkavimas;

• ekonomiška: atsižvelgiant į vietinę šieno kainą, palyginti su tradiciniais
degalais, šiaudai gali būti ekonomiškesnis pasirinkimas, ypač jei
gaminama vietoje;

• ŠESD emisijos: deginant šiaudus, išsiskiria biogeninės kilmės anglies
dioksidas, kuris sukaupiamas fotosintezės metu augalo vegetacijos
fazėje;

• atsinaujinantis šaltinis: skirtingai nuo iškastinio kuro, šiaudus galima
auginti ir nuimti kasmet.

Iššūkiai:

• infrastruktūra: tradiciniai katilai nėra pritaikyti šiaudams deginti. Gali
prireikti reikšmingų modifikacijų arba naujos įrangos;

• laikymas: šiaudus reikia tinkamai laikyti, kad būtų išvengta pelėsių,
kurie gali gaminti žmonėms ir vištoms kenksmingus toksinus;

• nuoseklumas: pasiekti pastovią šilumos išeigą naudojant šiaudus gali
būti sudėtingiau, palyginus su iškastiniu kuru;

ŽALIOSIOS 
ELEKTROS 
SUNAUDOJIMAS
2022-2023 

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

P R I E I N A M A  I R  Š V A R I  E N E R G I J A

• efektyvumas: šiaudų kaloringumas paprastai yra mažesnis nei įprasto
kuro. Taigi, norint pagaminti tą patį šilumos kiekį, gali prireikti didesnių
kiekių šiaudų.

Apibendrinant galima teigti, kad nors šiaudai gali būti laikomi alternatyviu
paukštininkystės šildymo šaltiniu, būtina palyginti jo naudą ir iššūkius. Šiuo
metu šiaudai gali būti labiau tinkami mažesniems arba ekologiškiems
paukštynams. Tačiau dėl technologinės pažangos tai gali tapti
perspektyvesniu pasirinkimu dideliems paukštynams ateityje.

SAULĖS ENERGIJA

Beveik visa Grupės sunaudota elektros energija yra sertifikuota ir
gaunama iš atsinaujinančių šaltinių. Per ataskaitinį laikotarpį mūsų pačių
saulės elektrinė pagamino 85,9 MWh energijos, kuri buvo panaudota
greito maisto gamybai AB „Kauno grūdai“. Šiuo metu mūsų elektrinės
saulės energija sudaro 0,12 proc. visos elektros energijos. Pasibaigus
2022-2023 finansiniams metams, saulės elektrinė taip pat buvo įrengta
Kėdainių greitai paruošiamų makaronų gamykloje (pajėgumas – 160 kWh
per metus), o iki 2023 m. kalendorinių metų pabaigos papildomai veiks
UAB „Šlaituva“ įrengta saulės elektrinė (pajėgumas – 60 kWh per metus).
Planuojama toliau vertinti galimą saulės energijos pajėgumų plėtrą.

BIODUJŲ JĖGAINĖS

Šakių rajono savivaldybėje, Plynių kaime, planuojame per trejus metus
pastatyti ir 2025 m. atidaryti biodujų gamyklą su biometano valymo
įrenginiais bei prijungti ją prie dujų tinklų. Numatomų įdiegti dviejų
bioreaktorių pajėgumas – 415 m3 per valandą, arba 3 635 400 m3 per
metus. Projekto vykdytojas yra Šakių rajono Lukšių ŽŪB. Planuojamoje
biodujų jėgainėje, naudojant Lukšių ŽŪB galvijų padalinyje susidarančias ir
atsivežtas iš kitų įmonių bioskaidžias atliekas bei kitus produktus, bus
gaminamos biodujos. Biodujų gamybos metu susidarys ir šalutinis
produktas – digestatas, kuris yra aukštos kokybės trąša.

Grupė taip pat nuolat vertina biodujų gamybos perspektyvumą kituose
gamybiniuose padaliniuose. Siekiame iki 2027-2028 m. įrengti biodujų
jėgaines paukštynuose Lietuvoje ir Latvijoje. Pažymėtina, kad biodujų
jėgainių plėtra priklausys nuo struktūrinių fondų paramos šiems
projektams.

ŠIAUDŲ 
NAUDOJIMAS 
SUDARO 2,3 % 
VISOS 
SUVARTOTOS 
ENERGIJOS

ENERGIJOS 
EFEKTYVUMO 
DIDINIMAS YRA 
MŪSŲ 
STRATEGINIS 
ĮSIPAREIGOJIMAS

ENERGIJA, 
SKIRTA TONAI 
PRODUKCIJOS 
PAGAMINTI 
2022-2023 

0,635 
MWh/t

70%

23%

4%3%

Paukštynai Grūdų perdirbimas

Elevatoriai Žemės ūkio bendrovės

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 3-3, 302-4, 302-5  98



38%

18%

22%

8%

4%
10%

AB „Vilniaus Paukštynas“ AS „Putnu Fabrika Kekava“ 

AB „Kauno Grūdai“ SIA „Lielzeltini“ 

AB „Kaišiadorių Paukštynas“ Kiti

GRUPĖS 
ENERGIJOS 
DERINYS GWH, 
2022-2023 

Energijos suvartojimas, GWh, AB „Linas Agro Group“, 2021-2022-2022-2023

Lyginant su praėjusiu laikotarpiu, bendras energijos sunaudojimas sumažėjo 4,4 GWh ir sudarė 450,5 GWh.
Grupėje gamtinių dujų sunaudojimas sudaro 58,6 proc. visos sunaudojamos energijos. 80 proc. visų gamtinių dujų sunaudota paukštienos gamybai.
Paukštininkystės verslas yra ypač jautrus temperatūros svyravimams. Norint išlaikyti 100 proc. gamybą be antibiotikų, galimas energijos mažinimas yra ribotas.
Be to, laikui bėgant sugriežtėjus biologinės saugos ir gyvūnų gerovės reikalavimams, energijos taupymas visų pirma pasiekiamas gerinant pastatų izoliaciją ir
diegiant alternatyvius energijos šaltinius. Visos paukštidės ir gamybinės patalpos yra reguliariai audituojamos, siekiant įvertinti su energijos naudojimo
efektyvumu susijusių investicijų poreikį. Dėl aukštų gamtinių dujų kainų priklausomybę nuo šio kuro sušvelnino perėjimas prie SND šilumos gamybai.
Beveik visa Grupės įmonių sunaudojama elektros energija buvo pagaminta iš atsinaujinančių išteklių. Iš viso atsinaujinanti energija sudarė 21,1 proc.
Augalininkystė daugiausia prisidėjo prie kuro sunaudojimo, augalininkystei reikėjo 37 proc. kuro pagamintos energijos. Įdiegta tvari žemės ūkio praktika
sumažina grūdų gamybos ciklo operacijų skaičių ir mastą, todėl sumažėja degalų sąnaudos ir padidėja energijos naudojimo efektyvumas. Transportui skirtų
degalų padidėjimas siejamas su patobulintu duomenų rinkimo procesu. ELEKTROS 

SUNAUDOJIMAS
2022-2023

GRŪDAI, ALIEJINĖS 
SĖKLOS IR PAŠARAI

PREKĖS IR PASLAUGOS 
ŽEMDIRBIAMS

ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ 
GAMYBA

MAISTO PRODUKTAI GRUPĖ IŠ VISO

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

Biokuras 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,6 4,5 8,6 4,5

Atsinaujinanti elektra 12,7 20,1 0,9 0,8 3,3 3,4 69,5 67,3 86,3 91,7

Gamtinės dujos 18,9 36,0 0,2 0,0 0,0 0,0 244,8 261,5 263,9 297,5

Elektra 0,2 0,0 0,3 0,2 0,1 0,0 0,8 0,3 1,3 0,5

Dyzelinas transportui 7,4 2,9 5,2 5,3 3,8 0,0 20,7 17,0 37,3 25,2

Dyzelinas šilumos gamybai 0,1 0,6 0,0 0,0 1,5 2,0 0,0 0,0 1,6 2,5

Dyzelinas žemės ūkyje 0,0 0,0 0,2 0,0 25,05 24,5 0,0 0,0 25,25 24,5

Benzinas transportui 1,8 0,5 0,8 0,5 0,05 0,1 2,8 1,9 5,45 3,0

SND transportui 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,2 0,5 0,3

SND šilumos gamybai 1,2 4,0 0,3 0,2 0,5 0,4 17,9 0,0 19,9 4,5

Šildymas (įsigytas iš tinklų) 0,0 0,4 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,1 0,45 0,9

IŠ VISO: SUNAUDOTA 
ENERGIJA 42,4 64,5 8,3 7,4 34,3 30,3 365,5 352,8 450,5 455,0

% atsinaujinanti energija 29,95% 31,18% 10,84% 11,20% 9,62% 11,22% 21,36% 20,35% 21,07% 21,14%

32%

19%16%

16%

7%

10%

AB „Vilniaus Paukštynas“ AS „Putnu Fabrika Kekava“ 

AB „Kaišiadorių Paukštynas“ AB „Kauno Grūdai“ 

SIA „Lielzeltini“ Kiti

GAMTINIŲ DUJŲ 
SUNAUDOJIMAS
2022-2023 

1,52 MWH/T 78%

11%

10%

Gamtinės dujos

0,09 MWH/T

Vidutinis energijos sunaudojimas ir energetinis derinys, greitai
paruošiamas maistas, AB „Linas Agro Group“ , 2022-2023 

Vidutinis energijos sunaudojimas ir energetinis derinys, 
kombinuotas pašaras, AB „Linas Agro Group“ , 2022-
2023 

59%

41%

Gamtinės dujos Elektra

2,69 MWH/T
69%

19%

6…
6…

Gamtinės dujos Elektra Kuras SND

Vidutinis energijos sunaudojimas ir energetinis derinys, 
paukštienos produktai, AB „Linas Agro Group“ , 2022-2023 

66%

20%

12%

Gamtinės dujos Elektra Dyzelinas SND Benzinas

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

E N E R G I J O S  S U N A U D O J I M A S

GRI: 3-3, 302-1, 302-2, 302-3, 302-4, 302-5  99



PIRMASIS
BIOMETANU 
VAROMAS
SUNKVEŽIMIS 
LIETUVOJE

Šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos ir indėlis į klimato kaitą yra
vienas pagrindinių mūsų Grupės veiklos sukeliamų neigiamų poveikių.
Esame įsipareigoję mažinti savo priklausomybę nuo iškastinio kuro, taip
pat optimizuoti šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimą, susijusį su
gyvulių auginimu, mėšlo tvarkymu ir žemdirbyste.

KARVĖS IR KLIMATO KAITA

Pasauliui siekiant iki 2050 m. neutralizuoti anglies dvideginio emisijas,
absoliutaus ŠESD emisijų kiekio mažinimas išlieka labai svarbus. Mes
pripažįstame pieno sektoriaus įtaką ir jaučiame atsakomybę vystytis tvariai;
visgi emisijų mažinimo potencialą riboja biologiniai procesai.
2022-2023 m. bendros visų galvijų virškinimo procesų metu susidariusios
ŠESD emisijos sudarė 17,1 proc. visų Grupės 1 taikymo srities ŠESD
emisijų.
Siekdami sumažinti neigiamą pieno gamybos poveikį, orientuojamės į
pienininkystės efektyvumą, t. y., siekiame mažinti emisijų intensyvumą
vienam produkto vienetui.
Dėmesys produktyvumui ataskaitiniu laikotarpiu lėmė vidutinių enterinių
ŠESD emisijų, tenkančių vienai tonai mūsų pieninių galvijų pagamintų
ECM, sumažėjimą nuo 0,37 tCO2e iki 0,33 tCO2e.

DIRVOŽEMIS IR ŠESD EMISIJOS

Dirvožemis yra dinamiška biologinė sistema, kuri sugeria ir išskiria
šiltnamio efektą sukeliančias dujas. 2022-2023 m. bendros emisijos iš
tvarkomų dirvožemių sudarė 25,8 tūkst. tCO2e arba 18,4 proc. visų Grupės
1 taikymo srities emisijų. Konservatyviausiu vertinimu, dirvožemis per
metus sugėrė apie 21,6 tūkst. tCO2e. Todėl įvertinus numatomą
sekvestraciją, bendros emisijos iš tvarkomų dirvožemių sudarytų 2,9 proc.
visos Grupės 1 taikymo srities ŠESD emisijų.

VIŠTOS IR KLIMATO KAITA

Paukštininkystė, kaip ir daugelis kitų žemės ūkio sektorių, turi dvejopą ryšį
su klimato kaita. Viena vertus, paukštienos auginimas prisideda prie
pasaulinio ŠESD išmetimo; kita vertus, pramonė yra pažeidžiama
besikeičiančio klimato poveikio. Toliau pateikiamas išsamus šių santykių
vaizdas.

Tiesioginės emisijos: tvarkant mėšlą išsiskiria metanas (CH4) ir azoto
oksidas (N2O).

Netiesioginiai išmetimai: pašarų gamybos metu susidaręs ŠESD kiekis gali
būti didelis. Paukštienos pašarams naudojamiems grūdams gaminti
reikalingos trąšos, kurios išskiria azoto oksidą. Be to, pašarinių augalų
auginimo žemės paskirties keitimas prisideda prie anglies dvideginio
išmetimo.

Energijos naudojimas: šildymas, vėsinimas ir kita veikla paukštidėse
priklauso nuo energijos, generuojamos iš iškastinio kuro. Nors pereidami.

prie žaliosios elektros galime iš esmės panaikinti 2 taikymo srities emisijas,
1 taikymo srities emisijos išlieka reikšmingos

Klimato kaitos poveikis paukštininkystei:

Šilumos stresas: naminiai paukščiai yra ypač jautrūs karščiui. Padidėjusi
temperatūra gali sumažinti pašarų suvartojimą, augimo greitį ir kiaušinių
gamybą bei padidinti mirtingumą.

Ligų dinamika: kintantis klimatas gali turėti įtakos daugelio naminių
paukščių ligų ir kenkėjų paplitimui ir gyvavimo ciklui.

Pašarinių grūdų gamyba: klimato kaita gali turėti įtakos pašarinių grūdų
derliui ir sąnaudoms bei prieinamumui.

Vandens prieinamumas: keičiantis klimato ypatumams, kai kuriuose
regionuose gali trūkti vandens, o tai gali turėti įtakos paukštininkystės
veiklai.

PIRMIEJI ŽINGSNIAI

AB „Vilniaus paukštynas“ – pirmoji Lietuvos įmonė, įsigijusi biometanu
varomą sunkvežimį. Bendrovė svarsto, ar į savo parką būtų galima įtraukti
daugiau tokių transporto priemonių. „Scania Lietuva“ duomenimis,
biometano sunkvežimiai gali sumažinti CO2 emisiją iki 90 proc. Šios
transporto priemonės taip pat veikia tyliau, o tai naudinga tiek
vairuotojams, tiek visuomenei. Po metus trukusio sunkvežimio bandymų
etapo Lietuvoje Vilniaus paukštynas nusprendė jį įsigyti. Iki 2023 m.
balandžio mėn. pradžios įvairios Lietuvos įmonės įsigijo dar dešimt tokių
vilkikų.

ŠESD 3 TAIKYMO SRITIES IŠŠŪKIAI

Esame atsakingi už visus gamybos etapus, nuo pašarų iki galutinio maisto
produktų pardavimo. Taigi, ŠESD emisijos apima visą gamybos grandinę.
Norint kiekybiškai įvertinti tikslų mūsų Grupės 3 taikymo srities ŠESD
emisijų kiekį, reikia išsamių duomenų apie visų tiekėjų veiklą. Tokie
veiksniai kaip naudojamos energijos tipas, veiklos efektyvumas, pašarų
šaltiniai ir perdirbimo metodai bei atliekų tvarkymo praktika per visą
tiekimo grandinę turi įtakos mūsų 3 taikymo srities emisijoms.

Mes norime pagerinti savo 3 taikymo srities įverčių patikimumą; tačiau,
atsižvelgiant į mūsų tiekimo grandinės sudėtingumą, dar per anksti
nustatyti patikimus strateginius įsipareigojimus.

KLIMATUI PALANKIOS PREKĖS

Mūsų strateginis įsipareigojimas skatinti klimatui palankių prekių ir mašinų
pardavimus vietiniams ūkininkams daro netiesioginį poveikį, mažinant
šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimą.

EMISIJOS PAGAL 
TAIKYMO SRITIS

21%

0%

79%

1 taikyo sritis 2 taikymo sritis 3 taikymo sritis

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

K O V A  S U  K L I M A T O  K A I T A

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 2-25, 3-3, 305-1, 305-2, 305-3, 305-4, 305-5, 305-6 100



REPUTACIJA IR TEISINIS REGULIAVIMAS

RINKA IR TECHNOLOGIJOS

FIZINĖS RIZIKOS

Atlikome kokybinę klimato kaitos rizikos analizę, pagrįstą „TCFD“ (Task Force on Climate-Related Financial Disclosures) ataskaitų teikimo principais. Kiekybinį modeliavimą kol kas riboja menkas patikimos ir prieinamos informacijos
kiekis, leidžiantis įvertinti mūsų regionui ir verslo sritims būdingas klimato kaitos rizikas. Suprantame, kad kiekybinė klimato kaitos scenarijaus analizė būtų naudinga mūsų suinteresuotosioms šalims ir ateityje tikimės turėti patikimus
įrankius, leidžiančius modeliuoti galimą ilgalaikį klimato kaitos poveikį mūsų tiekimo grandinėms ir tiesioginei veiklai.

Detalus su klimato kaita susijusių atskleidimų aprašymas pateikiamas IV PRIEDE ŠESD APSKAITA. 

- Skaidrumo didinimas (reguliari nefinansinė atskaitomybė)
- Patobulinta nefinansinio poveikio aplinkai ir visuomenei apskaita
- Stipri vidinė ir išorinė komunikacija, siekiant išvengti žalos
- Reguliavimo pokyčių stebėjimas per tiekimo grandinę
- Reguliavimo pokyčių stebėjimas per visą tiekimo grandinę
- Aktyvus bendravimas su suinteresuotosiomis šalimis

- Prioritetas energetiškai efektyvioms investicijoms
- Tvarių inovacijų stebėjimas ir diegimas
- Gyvulių produktyvumo gerinimas, siekiant sumažinti ŠESD išmetimą, susijusį su

pieno gamyba
- Vertikali pašarų gamybos verslo integracija
- Atsinaujinančių šaltinių energetika
- Energijos naudojimo efektyvumo gerinimas

- Tvarių žemės ūkio praktikų taikymas
- Išmanaus ūkininkavimo įrankių kūrimas
- Gyvuliai yra labai jautrūs ekstremaliems temperatūros pokyčiams, todėl atidžiai

vertiname ir įgyvendiname pažangius mikroklimato kontrolės sprendimus
- Broilerių tvartų eksploatavimas visu pajėgumu su vienodo dydžio paukščių būriais

yra įprasta praktika, leidžianti tiksliau kontroliuoti mikroklimatą tvarte ir pagerinti
efektyvumą

- Patobulintas klimato kaitos scenarijus
- Klimato teigiamų žemės ūkio inovacijų skatinimas per produktus ir paslaugas

ūkiams

OUR ACTIONS

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

R I Z I K O S ,  S U S I J U S I O S  S U  K L I M A T O  K A I T A

TEISINĖS

REPUTACINĖS

RINKOS

TECHNOLOGINĖS
ŪMIOS

LĖTINĖS

- Griežtinamas reguliavimas ir daug 
anglies dioksido išskiriančių įmonių 
priežiūra

- Finansavimo apribojimai, susiję su ŠESD 
emisija

- CO2 apmokestinimas

- Augalinio pieno produktų
vystymas

- Augančios energijos kainos
- Augančios mineralinių trąšų

kainos
- Padidėjusios pašarų (žaliavos),

pavyzdžiui, sojos, kainos
- Produktų kokybės stabilumas

- Didesnis gyvulių 
mirtingumas dėl klimato 
šilimo ir karštų dienų 
skaičiaus

- Didėjantis derliaus 
nepastovumas dėl 
besikeičiančių klimato 
sąlygų

- Dirvožemio erozija
- Sezonų pokyčiai
- Bendras gyvulių 

produktyvumo 
sumažėjimas

- Brangi technologijų plėtra
- Sparčiai besivystančių technologijų

komponentų trūkumas
- Infrastruktūros, skirtos aptarnauti

besikeičiančius technologinius poreikius,
trūkumas

- Ligų ir kenkėjų plitimas
- Infrastruktūros pažeidžiamumas
- Sumažėjęs derlius
- Kritulių nepastovumas ir mažesnis nuspėjamumas
- Pažeisti pasėliai
- Ekstremalus šaltis žiemos metu

- Pirkimų praktikos pasikeitimas, pvz.,
griežtas aplinkos vertinimas tiekimo
grandinėje

- Galimybė pagerinti reputaciją ir prekės
ženklo vertę

- Galimybė nuosekliai bendrauti su
suinteresuotomis šalimis

- Padidėjęs grūdų kainų nepastovumas
- Grūdų deficitas
- Sumažėjęs žaliavų tiekimo

patikimumas
- Sumažėjęs energijos poreikis šilumos

gamybai
- Padidėjęs vandens poreikis aušinimui
- Galimas pelningų augalų rūšių

pasikeitimas
- Padidėjęs pasėlių derlius

- Padidėjusi energiją taupančių ir
mažiau anglies dioksido į
aplinką išskiriančių produktų
paklausa

- Naujos technologijos, kurios
keičia tradicines pramonės
šakas

- Augantis bendras susirūpinimas dėl 
daug anglies dioksido išskiriančių 
sektorių veiklos

- Didėjantis spaudimas pieno pramonei
- Augantys lūkesčiai atsakingai gamybai
- Verslo priimtinumas visuomenei

ILIUSTRATYVUS POVEIKIS VERTĖS 
GRANDINEI

GRI: 2-24, 3-3, 201-2 101



1 TAIKYMO 
SRITIES  ŠESD 
EMISIJOS 
PAGAL ŠALTINĮ  
2022-2023

Detali ŠESD apskaita ir metodika pateikiamos IV priede ŠESD APSKAITA

GRŪDAI, ALIEJINĖS 
SĖKLOS IR PAŠARAI

PREKĖS IR PASLAUGOS 
ŽEMDIRBIAMS

ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ 
GAMYBA

MAISTO PRODUKTAI GRUPĖ IŠ VISO

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

1 taikymo sritis 5,97 8,3 1,66 1,5 54,86 55,0 72 65 69,0 135,15 133,8

2 taikymo sritis (lokacijos 
požiūris)

4,4 8,1 0,5 0,5 1,1 1,3 23,9 26,0 29,9 35,9

2 taikymo sritis (rinkos požiūris) 0,04 0,07 0,14 0,2 0,01 0,0 0,17 0,1 0,36 0,4

3 taikymo sritis 321,9 410,1 26,6 26,3 24,2 25,9 178,3 90,2 551 552,5

Iš viso (lokacijos požiūris) 332,27 426,5 28,77 28,3 80,2 82,2 274,9 185,2 716,1 722,2

IŠ VISO (rinkos požiūris) 327,9 418,5 28,4 28,0 79,1 80,9 251,1 159,3 686,5 686,7

1 TAIKYMO SRITIS (SCOPE 1): tiesioginės ŠESD emisijos priskiriamos emisijoms iš Grupei priklausančių arba jos kontroliuojamų šaltinių. ŠESD
emisijos, kurioms netaikomas Kijoto protokolas, pvz., CFC, NOx ir kt., nėra įtrauktos į 1 taikymo sritį. Per ataskaitinį laikotarpį tiesioginės bendros ŠESD
emisijos sudarė 135,15 tūkst. tCO2e. Numanoma, kad organinės anglies sekvestracija Grupės įmonių dirbamos žemės dirvožemyje gali sudaryti 21,58 tūkst.
tCO2e, o tai potencialiai galėtų sumažinti mūsų tiesiogines emisijas iki 113,57 tūkst. tCO2e.

GAMTINĖS 
DUJOS

KARVIŲ VIRŠKINIMO 
PROCESAI

CH4CO2

34,7 %

N20

DYZELINAS 
ŽEMĖS ŪKYJE

CO2

11,6 %14,4 %

DIRVOŽEMIS

18,4 %

MĖŠLAS

CH4N20

6,4 %

CH4

PAUKŠČIŲ VIRŠKINIMO 
PROCESAI

7,9 %4,7 %

KURAS
ŠALDYMO 

REAGENTAI

1,9 %

HFCSCO2ŠESD emisijų tipas

Šaltinis

1 taikymo srities emisijų % 
dalis, neatsižvelgiant į 
sekvestraciją

1 taikymo srities ŠESD emisijos pagal šaltinį, tūkst. tCO2e, AB „Linas Agro Group“ , 2022-2023 

1 taikymo srities emisijų % dalis, 
atsižvelgiant į sekvestraciją 41,3 % 13,6 %17,1 %2,9 % 7,6 %9,4 %5,9 % 2,2 %

2 TAIKYMO SRITIS (SCOPE 2): ši taikymo sritis atspindi netiesiogines emisijas, kai mūsų perkamą energiją (elektrą ir šildymą) pagamino trečiųjų šalių
tiekėjai. 2022-2023 metais 98,5 % Grupės suvartojamos elektros – atsinaujinančių šaltinių elektra, todėl 2 taikymo srities ŠESD emisijų praktiškai nėra. Iš
esmės skirtumas tarp ŠESD emisijų pagal vietos ir rinkos požiūrius yra lygus išvengtoms ŠESD emisijoms, kitaip tariant, 2022-2023 m. išvengėme 29,5 tūkst.
tCO2e.

ŠESD emisijos pagal verslo segmentus, tūkst. tCO2e, AB „Linas Agro Group“ , 2021-2022 – 2022-2023 

3 TAIKYMO SRITIS (SCOPE 3): kitos netiesioginės emisijos kyla iš šaltinių, kurie nepriklauso ir nėra Grupės įmonių kontroliuojami, tačiau yra Grupės
įmonių veiklos pasekmė. Ryškus 3 taikymo srities ŠESD padidėjimas maisto segmente siejamas su AB „Kauno grūdai“ maistinių verslų poveikių perkėlimu
(praėjusiais metais priskirta kaip grūdų, aliejinių augalų sėklų, pašarų dalis) ir išaugusiais mėsos kiekiais, įsigytais už Grupės ribų. Pripažįstame, kad galutiniai 3
taikymo srities skaičiavimai nėra patikimi dėl tiesiogiai neprieinamų duomenų, veiklos diapazono ir kompleksiškumo. Ateityje esame pasirengę tobulinti
duomenų rinkimo procesą, stiprindami tiekėjų vertinimą.

3 taikymo srities ŠESD emisijos pagal veiklas, tūkst. tCO2e, AB „Linas Agro Group“, 2022/23

Šaltinis

% dalis 3 taikymo
srities emisijose

EKSPORTUOJAMŲ 
GRŪDŲ 

TRANSPOTAVIMAS

18,1 %

Grupės 
veikla

Grūdai, aliejinės sėklos, 
pašarai

Miltiniai produktai, pašarai, 
greitai paruošiamas maistas

GRŪDAI IR GRŪDŲ 
PRODUKTAI

21,1 %

TRĄŠOS

Žemės ūkio gamyba

2,9 %

Maistas

ĮSIGYTA ŽALIA 
MĖSA

18,6 %

Paukštininkystė

4,4 %

Greitai paruošiamas 
maistas

ALIEJUS

5,4 %

Grupės mastu

TRANSPORTAS

3 TAIKYMO SRITIES ŠESD 
EMISIJOS PAGAL ŠALTINĮ
2022-2023

66%

20%

12%

Gamtinės dujos Elektra Dyzelinas SND Benzinas

1 TAIKYMO 
SRITIES 
ŠESD 
PAGAL 
ĮMONES
2022-2023 

17%

14%

10%

9%9%

41%

AB „Vilniaus Paukštynas“ AS „Putnu Fabrika Kekava“

Žibartonių ŽŪB AB „Kaišiadorių Paukštynas“

Lukšių ŽŪB Kiti

EMISIJŲ ŠALTINIS 
tūkst. 

tCO2eq %

Žaliavų gamyba 339,2 61,6%

Eksportuojamų grūdų transportavimas 100 18,1%

Mūsų gaminių transportavimas iki 
kliento

43 7,8%

Žaliavos transportavimas iš gamintojo 
iki mūsų

24,6 4,5%

Prekių žemdirbiams transportavimas 25,9 4,7%

„Well to tank" (iškastinis kuras) 13,7 2,5%

Kita 4,6 0,8%

Iš viso 551 100 %

ĮSIGYTI 
PAŠARAI

PAKUOTĖ

5 %

KITA

7,5 %17 %

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

Š E S D  E M I S I J O S

GRI: 3-3, 305-1, 305-2, 305-3, 305-4, 305-5, 305-6 102



Grupė valdo apie 0,8 proc. viso Lietuvoje deklaruoto žemės ūkio
naudmenų ploto. Mūsų misija aiški: pasisakyti už tvarų ūkininkavimą, kuris
būtų ekonomiškai pagrįstas, tuo pačiu užkertant kelią žemės degradacijai.
Taip pat, siūlydami pažangias prekes ūkininkams siekiame sušvelninti
invazinių rūšių keliamus iššūkius.

GYVŪNŲ GEROVĖ

Nors gyvūnų gerovė nėra aiškiai paminėta SDG, labai svarbu pripažinti, kad
humaniškas elgesys su gyvūnais atitinka platesnį SDG etosą: sukurti
tvaresnį, teisingesnį ir gailestingesnį pasaulį.
Nors pagrindinis dėmesys skiriamas laukinėms rūšims ir buveinėms,
biologinės įvairovės išsaugojimo ir tvaraus ekosistemų paslaugų naudojimo
principai gali būti netiesiogiai susiję su gyvūnų gerove.

Esame įsipareigoję diegti tinkamus ir šiuolaikiškus ūkininkavimo procesus
bei užtikrinti geriausias įmanomas sąlygas.
Visos mūsų įmonės, užsiimančios paukštininkyste ir gyvulininkyste, privalo
laikytis nacionalinių ir Europos Sąjungos įstatymų bei reglamentų, įskaitant
visame pasaulyje žinomą gyvūnų gerovės standartą „Penkios laisvės“:

• laisvė nuo troškulio, alkio ir netinkamos mitybos: visiems paukščiams
suteikiama laisva prieiga prie vandens. Paukščiai lesinami jų rūšį,
amžių, fiziologine ̨ būklę atitinkančiu subalansuotu pašaru;

• laisvė nuo baimės ir kančios, užtikrinant sąlygas ir gydymą, leidžiančius
išvengti kančių. Gyvūnams suteikiame švelnią ir dėmesingą priežiūrą
visais etapais: auginimo, gabenimo į skerdyklą ir skerdimo metu;

• laisvė nuo fizinio ir karščio sukelto streso bei diskomforto. Gyvūnams
suteikiame saugią ir patogią gyvenamąją erdvę, apsaugančią juos nuo
šalčio, lietaus, skersvėjo, ekstremalių temperatūrų bei plėšrūnų. Jie
auginami dideliuose atviruose mėsinių viščiukų tvartuose. Numatytas
poilsio laikotarpis, įskaitant tamsos laikotarpį. Visi paukščiai turi
galimybę miegoti septynias valandas tamsoje;

• laisvė nuo skausmo, traumų ir ligų. Mūsų aukštos kvalifikacijos
specialistų komanda nuolat stebi visus paukščius ir užtikrina
humanišką elgesį su sergančiais ir skerdžiamais gyvūnais. Gyvūnų
sveikatos priežiūrą, ligų prevenciją ir kontrolę atlieka veterinarijos
gydytojai;

• laisvė elgtis, kaip įprasta rūšiai. Gyvūnams suteikiame pakankamai
vietos, sausą, švarų, minkštą kraiką, tos pačios rūšies gyvūnų draugiją.

Bendrovių vadovai privalo užtikrinti gyvūnų gerovės standartų laikymąsi
visais gyvūnų gyvenimo etapais. Atitikties vertinimas yra reguliariai
atliekamas kiekvienoje žemės ūkio bendrovėje ir paukštyne.

BIOĮVAIROVĖ

Galimas biologinės įvairovės nykimas dėl miškų ar kitų natūralių buveinių
pavertimo žemės ūkio naudmenomis augalininkystei, paukštininkystei ar
galvijininkystei gali būti vertinamas kaip vienas iš neigiamų mūsų veiklos
padarinių.

Kenkėjų ir invazinių rūšių valdymas: integruoto kenkėjų valdymo (IPM)
naudojimas sumažina cheminę priklausomybę. Mūsų prekyba produktais,
visų pirma skirta vietiniams ūkininkams, atitinka šį etosą, skirtą užkirsti
kelią invazinių svetimų rūšių įvedimui ir sumažinti jų skaičių. Mūsų ūkiuose
naudojama augalų apsauga – nuo nepavojingų iki vidutiniškai pavojingų
priemonių. Bendras suvartojamas kiekis sudarė 91 toną arba 4,7 kg/ha.
Miškų atsodinimas ir buveinių išsaugojimas: tiesiogiai nesusiduriame su
iššūkiais. Tačiau medžiagų, būtent sojos, įsigijimas gali būti sudėtingas.
Mūsų prekybos politika palaiko tvarų grūdų auginimą, pasisako prieš miškų
naikinimą ir nereikalingus žemės paskirties keitimus. Prekybos susitarimais
siekiame sumažinti miškų naikinimo riziką. Dėl griežtesnių taisyklių gali
prireikti papildomo išsamaus patikrinimo.

Paukštienos atliekų tvarkymo procesas yra griežtai reglamentuotas, kad
būtų išvengta natūralių buveinių ir vandens taršos. Mūsų politika be
antibiotikų dar labiau apsaugo dirvožemį nuo atsparių bakterijų.

NATURA 2 000
Nė viena iš mūsų gamybinių teritorijų ir dirbamų laukų nesiriboja su
NATURA 2 000 teritorijomis.

ATEITIS

Europos Komisijos strategijoje „Nuo lauko iki stalo“, kuri yra Europos
žaliojo kurso dalis, pabrėžiamas poreikis gerinti gyvūnų gerovę ir siūloma
peržiūrėti esamus gyvūnų gerovės teisės aktus.

AUGALŲ
APSAUGOS 
PRIEMONIŲ 
NAUDOJIMAS

SKATINAME 
APLINKAI 
SAUGIOS 
ĮRANGOS, 
TRĄŠŲ IR 
AUGALŲ 
APSAUGOS 
PRIEMONIŲ 
NAUDOJIMĄ

69%

26%

5%

Herbicidai Fungicidai Insekticidai

2022-2023 M. 
UŽAUGINOME
49,8 MLN. 
MĖSINIŲ 
PAUKŠČIŲ

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

M I Š K A I ,  Ž E M Ė ,  B I O L O G I N Ė  Į V A I R O V Ė

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 2-24, 3-3, 304-2,13.6.2, 13.11.2 103



NEATSINAUJINANČIOS 
ŽALIAVOS
2022-2023

EFEKTYVI 
GAMYBA, 
PAKUOTĖ IR 
TEISINGAS 
ŽYMĖJIMAS 
SUMAŽINA 
MAISTO 
ŠVAISTYMĄ

PAKUOTĖ
2022-2023

ŠVIEŽIA PAUKŠTIENA IR MĖSOS PRODUKTAI

Mūsų pareiga – tiekti aukščiausios kokybės maistingus ir saugius
produktus ant jūsų stalo.
Pakuotė yra didžiausia ne maisto produktų kategorija tarp mūsų žaliavų.
Dėl sanitarinių reikalavimų maisto pakuotėms tik antrinėje pakuotėje gali
būti perdirbtų medžiagų; taigi, mūsų užduotis – nuolat ieškoti galimybių
mažinti produktų pakavimo intensyvumą, nepakenkiant maisto saugai.

KOMBINUOTI PAŠARAI

Per ataskaitinį laikotarpį didžiąją dalį mūsų produkcijos sudarė
kombinuotieji pašarai, todėl beveik 40 proc. visos produkcijos buvo
parduota urmu.

ŽEMDIRBYSTĖ

Vidutiniškai 82 proc. visos pašarinės žaliavos buvo užauginta ir paruošta
savarankiškai mūsų žemės ūkio bendrovių. Daugiau nei pusė likusių
pašarų buvo įsigyta Grupės viduje.

Konsoliduota agronominė patirtis ir inovatyviausių sprendimų naudojimas
visoje Grupėje prisideda prie tvaresnio pasėlių laukų valdymo. Nuolat
siekiame optimizuoti savo pasėlių produktyvumą, kad gautume didesnę
vertę visuomenei maisto pavidalu ir kad neigiamas poveikis aplinkai būtų
kuo mažesnis.

Vertinant absoliučiais kiekiais, organinės trąšos, tokios kaip srutos ir
kietasis mėšlas, sudarė 90,5 proc. visų mūsų laukuose augalininkystei
naudojamų sąnaudų.

GRŪDŲ PRODUKTAI

Didesnės pridėtinės vertės produktų linijų, tokių kaip miltų mišiniai ir greitai
paruošiamas maistas, kūrimas reiškia, kad vis dažniau naudojami
pusfabrikačiai ir priedai, tokie kaip džiovinti vaisiai ir daržovės, sultinys,
prieskoniai ir cukrus. Kitaip tariant, beveik visos sudedamosios dalys yra
augalinės ir atsinaujinančios.

Pieno ir paukštienos gamyba yra žiedinė veikla; beveik visos verslo segmento žaliavos yra atsinaujinančios. Savo ruožtu mėšlas naudojamas pasėliams
tręšti, kurie vėliau naudojami kaip pašaras gyvuliams arba perdirbami į grūdų pagrindu pagamintus produktus.

42%

22%

17%
1%

Vitaminai, premiksai, druska Trąšos

Valymo priemonės Pakuotė

Kita

96,7 % 
ATSINAUJINANČIŲ 
ŽALIAVŲ
2022-2023

95 % 
ATSINAUJINANČIŲ 

ŽALIAVŲ
2022-2023

99,9 % 
ATSINAUJINANČIŲ 
ŽALIAVŲ
2022-2023

90,9 % 
ATSINAUJINANČIŲ 
ŽALIAVŲ JAVŲ 
AUGINIMO 
SRITYJE
2022-2023

43%

7%

49%

1%

Papierius Mediena Plastikas Metalas

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

Ž A L I A V O S

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 3-3, 301-1 104



32%

19%16%

16%

7%

10%

AB  „Vilniaus Paukštynas“ AS „Putnu Fabrika Kekava“

AB „Kaišiadorių Paukštynas“ AB „Kauno Grūdai“

SIA „Lielzeltini“ Kiti

ŠALTINIS
GRŪDAI, ALIEJINĖS 
SĖKLOS IR PAŠARAI

PREKĖS IR PASLAUGOS 
ŽEMDIRBIAMS

ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ 
GAMYBA

MAISTO PRODUKTAI GRUPĖ IŠ VISO

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

Geriamasis vanduo 35,5 100 3,8 2,8 1,4 1,0 121 31,5 161,7 135,8

Vanduo iš gręžinių 0 0,1 0 0 200,9 187,3 1839,5 1784,1 2 040,4 1971,6

Vanduo iš vandens telkinių 0 0 0 0 9,9 10,6 0 0 9,9 10,6

Iš viso 35,5 100,1 3,8 2,8 212,2 198,9 1960,5 1 815,6 2 212,0 2 118,0

Vanduo pagal paėmimo šaltinį  AB „Linas Agro Group“,  mln. l, 2021-2022 – 2022-2023

PASTABOS:
Ne visi nuomojami biurai turi individualią apskaitą.
Vandens suvartojimas miltams, greitam maistui ir gyvūnų maistui priskirtas prie Grūdų, aliejinių sėklų ir pašarų segmento. 
Drėgmė, esanti žaliavose, nebuvo vertinta.

NUOTEKOS 
2022-2023

PASTABOS:
Ne visi nuomojami biurai turi individualią nuotekų apskaitos sistemą.
Neįtraukiame grūdų džiovinimo proceso išgaravimo.

VANDUO MŪSŲ VEIKLOSE

Palyginus su 2021-2022 m., bendras vandens sunaudojimas padidėjo 4 proc. ir sudarė 2 212,0 mln. l, o tai atitinka 2,3 olimpinio baseino vandens tūrio per
dieną.
EBPO* duomenimis, tiek Lietuva, tiek Latvija turi gausias gėlo vandens atsargas. Vanduo yra būtinas kasdienis gyvulių poreikis; esame įsipareigoję išlaikyti
aukščiausius gyvūnų gerovės standartus. Taigi, gyvūnų vandens sunaudojimo optimizavimas nėra numatomas. Visos gamybos vietos veikia daug vandens
turinčiose teritorijose; vanduo iš nuosavų šulinių sudaro 93 proc. viso vandens sunaudojimo poreikio.
Paukštininkystės veiklai vykdyti yra sunaudojama daugiausiai vandens, lyginant su kitomis Grupės įmonių veiklomis; paukštynų sunaudoto vandens kiekiai
siekė net 86 proc. viso Grupės įmonių vandens sunaudojimo. Be vandens paukščiams ir paukštienai apdirbti, mes naudojame vandenį paukštidėms valyti po
kiekvieno mėsinių paukščių auginimo ciklo (apytiksliai kas 40 dienų). Vandens intensyvumą galima sumažinti, patobulinus paukštidžių grindų paviršių, kad
būtų lengviau valyti. Pastaraisiais metais Latvijoje atnaujinome paukštynų grindų paviršius.
Vanduo taip pat naudojamas gyvuliams vėsinti. Gyvūnai, ypač vištos, yra labai jautrūs karščiui, todėl ateityje vandens sunaudojimas mūsų gyvūnų vėsinimui
gali didėti dėl klimato kaitos pasekmių.

NUOTEKŲ TVARKYMAS

Mūsų veikloje susidaro didelis kiekis nuotekų, o tai yra reikšmingas neigiamas poveikis. Paukštininkystės verslas yra daugiausiai vandens suvartojantis
segmentas Grupėje, sudarantis 94,4 proc. visų nuotekų. Latvijoje visos veiklos nuotekos nukreipiamos į nuotekų tinklą trečiųjų šalių valymui. AB „Vilniaus
paukštynas“ naudojasi savo valymo įrenginiais; mažesnių Lietuvos paukštininkystės įmonių nuotekos purškiamos ant mėšlo ir naudojamos kaip trąšos. AB
„Kaišiadorių paukštynas“ uždarius skerdimo ir perdirbimo padalinius, nuotekų kiekis smarkiai sumažėjo, todėl sumažėjo nevalytų nuotekų, nukreiptų į trečiųjų
šalių atliekų apdorojimo įrenginius Kaišiadoryse.

RŪŠIS
GRŪDAI, ALIEJINĖS 
SĖKLOS IR PAŠARAI

PREKĖS IR PASLAUGOS 
ŽEMDIRBIAMS

ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ 
GAMYBA

MAISTO PRODUKTAI GRUPĖ IŠ VISO

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

Neapdorotos, nukreiptos į trečiųjų 
šalių atliekų apdorojimo įrenginius 

14,0 85,7 0,9 1,1 6,0 2,2 152,7 436,2 173,6 525,2

Apvalytos, nukreiptos į trečiųjų šalių 
atliekų apdorojimo įrenginius 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 384,9 316,9 384,9 316,9

Visiškai išvalytos, nukreiptos atgal į 
aplinką

0,0 1,0 1,2 0,2 0,1 0,0 901,0 770,9 902,3 772,1

IŠ VISO 14,0 86,7 2,1 1,3 6,1 2,2 1 438,6 1 524,0 1 460,8 1 614,2

Nuotekos pagal išleidimo tipą, AB „Linas Agro Group“,  mln. l, 2021-2022 – 2022-2023

VANDENS 
PAĖMIMAS
2022-2023

62%

26%

12%

Visiškai išvalytos

Dalinai valytos, nukreiptos į valymo įrenginius

Nevalytos į valymo įrenginius

NUOTEKŲ 
TVARKYMAS –
VIENA 
PAGRINDINIŲ 
MŪSŲ 
ATSAKOMYBIŲ

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

V A N D U O
1

2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 2-25, 3-3, 303-1, 303-2, 303-3, 303-4, 303-5, 306-1 105



96%

3%1%

Trąšos Kitas atgavimas Perdirbimas

PAVOJINGOS ATLIEKOS

Bendras pavojingų atliekų kiekis Grupėje sudarė 166 tonos, o tai sudarė 0,06
proc. visų susidariusių atliekų ir 4 proc. visų šalinti nukreiptų atliekų.

NEPAVOJINGOS ATLIEKOS

Nepavojingąsias atliekas daugiausia sudaro žmonėms vartoti netinkami
gyvūninės kilmės produktai, statybinės atliekos ir pakuotės.

KITOS ATGAVIMO OPERACIJOS

Žmonėms vartoti netinkamus gyvūninės kilmės subproduktus parduodame
naminių gyvūnėlių maisto ir kitos produkcijos gamintojams. Tokiu būdu
paukštienos perdirbimas praktiškai neturi atliekų, visos gyvūno dalys yra
naudojamos kalorijoms ir maistinėms medžiagoms išgauti. Greitai paruošiamų
produktų gamyboje pasitaikantis brokas, kuris yra saugus vartoti gyvūnams,
naudojamas gyvūnų maisto gamyboje.
Kitos atgavimo operacijos taip pat susijusios su susidariusių atliekų perdirbimu
ir pakartotiniu panaudojimu. Pavyzdžiui, pakartotinis pakuotės naudojimas.

BIODUJŲ GAMYBA

Latvijoje kritę paukščiai ir dalis šalutinių gyvūninės kilmės produktų
parduodami biodujoms gaminti (trečioji šalis).

PERDIRBIMAS

Kai tik įmanoma, siekiame perdirbti tiek administracines, tiek gamybos
atliekas. Perdirbtas atliekas daugiausia sudarė pakuotės ir elektronika.

PAVOJINGOS ATLIEKOS,
NUKREIPTOS UŽ GRUPĖS RIBŲ

NEPAVOJINGOS ATLIEKOS 
GRUPĖS VIDUJE

NEPAVOJINGOS ATLIEKOS,
NUKREIPTOS UŽ GRUPĖS RIBŲ

IŠ VISO

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

ATLIEKOS, NUKREIPTOS ATGAUTI

Mėšlas ir dumblas 0 0 157 855 209 533 100 047 39 8 257 902,8 249 333

Pernaudojimas 0 0 669 1 0 0 669 1 000

Perdirbimas 1 0 324,1 143,8 2 114 1 996 2 439,1 2 139,8

Kitos atgavimo operacijos 86 11 0 257,4 9 031,5 7052 9 117,6 7320,4

IŠ VISO 87 11 158 848,3 210 934,2 111 193,1 48 848 270 128,4 259 793,2

ATLIEKOS, NUKREIPTOS ŠALINTI

Sudeginta (su energijos atgavimu) 0 0 0 0 562,3 602,67 562,3 602,7

Sudeginta (be energijos atgavimo) 20 66 0 0 0 1108,48 20,0 1 174,5

Nukreipta į sąvartynus 6 73,84 0 0 3 268,5 2 050 3 274,9 2 123,8

Kitos šalinimo operacijos 53 16 0 0 5,1 0 57,8 15,7

IŠ VISO 79 156 0 0 3 835,9 3 761 3 915,1 3 916,6

VISOS ATLIEKOS 166 167 158848,3 210 934,2 115 029,6 10 813 273 856 263 707

ATLIEKOS, IŠSKYRUS MĖŠLĄ IR DUMBLĄ 166 167 993,1 1401,2 14 981,5 12 809,1 16 140,7 14 376,8

Susidariusios atliekos, tonos, AB „Linas Agro Group“, 2021-2022 – 2022-2023 

MAISTINIŲ MEDŽIAGŲ GRANDINĖ

Maistinės medžiagos žemės ūkio ir maisto pramonėje dažnai gali veikti
žiedinės ekonomikos principu, t. y., sudaryti uždarą energijos ir medžiagų
grandinę. Pavyzdžiui, Grupės įmonėse gyvulių atliekos (mėšlas) yra
naudojamos kaip organinės trąšos, didinančios pasėlių derlių, kuris
galiausiai tampa pašaru gyvuliams. Tokiu būdu, net 90 proc. visų atliekų
Grupėje yra ne kas kita, o trąšos, kurios yra vertingas maistinių medžiagų
šaltinis javams.

Maistinių medžiagų grandinė, AB „Linas Agro Group“  

 

KITI ŪKIAI

KOMBINUOTŲ PAŠARŲ 
GAMYBA

MŪSŲ ŪKIAI

PAŠARAI

PAŠARAI

GYVŪNAI

SUSIDARIUSIOS 
ATLIEKOS 
PAGAL 
SEGMENTUS
2022-2023

ATLIEKOS,
NUKREIPTOS 
ATGAUTI
2022-2023

ATLIEKOS,
NUKREIPTOS 
ŠALINTI
2022-2023

84%

14%
1%1%

Sąvartynas Deginimas su energijos atgavimu

Kitas išmetimas Deginimas be energijos atgavimo

89%

6%
0%

Maisto produktai Grūdai, aliejinės sėklos ir pašarai

Žemės ūkio produktų gamyba Prekės ir paslaugos žemdirbiams

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

A T L I E K O S

GRI: 2-24, 3-3, 301-2, 301-3, 306-2 106



GALIMYBIŲ STIPRINIMAS

• Skleidžiame žinias apie šiuolaikines ūkininkavimo ir paukštininkystės
praktikas.

• Edukuojame apie grūdų ir miltų kokybės standartus, siekdami patekti į
tarptautines rinkas.

• Rengiame seminarus apie efektyvų technikos ir trąšų naudojimą.
• Tiekiame trąšas ir kokybiškas sėklas geresniam pasėlių derliui.
• Tiekiame kokybiškus pašarus ir sveikatos produktus naminiams

paukščiams.
• Gaminame ir platiname miltus, siekdami užtikrinti pagrindinių maisto

produktų prieinamumą.
• Mažiname priklausomybę nuo importo, įgalindami vietos gamybą,

pasitelkiant kokybiškas sąnaudas.
• Teikiame garantinės ar techninės priežiūros paslaugas mašinoms.
• Siūlome ūkininkams pritaikytus finansinius sprendimus, perkant sėklas,

mašinas ar trąšas.

ĮPERKAMI MAISTO PRODUKTAI

• Miltai: miltai yra pagrindinė daugelio mitybos racionų dalis.
Gamindamos įperkamus kokybiškus miltus ir susijusius produktus,
įmonės gali užtikrinti, kad net mažas pajamas gaunančios šeimos
gautų pagrindinio maisto.

• Pienas: pieno produktai yra pagrindiniai kalcio ir kitų svarbių maistinių
medžiagų šaltiniai. Pieno ir kitų pieno produktų prieinamumo
užtikrinimas padeda kovoti su netinkama mityba, ypač tarp vaikų.

• Paukštiena: daugelyje šalių vištiena yra vienas labiausiai prieinamų
baltymų šaltinių. Padarius ją prieinamą visoms ekonominėms klasėms,
galime sumažinti badą ir netinkamą mitybą, kurie yra glaudžiai susiję
su skurdu.

BENDRUOMENIŲ
ATSPARUMO 
DIDINIMAS

50+ VIETINIŲ 
BENDRUOMENIŲ 
YRA MŪSŲ 
KAIMYNAI

99 % 
DARBUOTOJŲ 
GYVENA VIETOS 
BENDRUOMENĖSE

EKONOMINĖ ĮTRAUKTIS

Didžioji dalis mūsų veiklos vykdoma ekonomiškai pažeidžiamuose
regionuose. Tikime, kad geografinė įvairovė padeda vietos
bendruomenėms ir prisideda prie kaimo vietovių didesnio atsparumo:

• stiprinami įgūdžiai ir žinios;
• kuriamos darbo galimybes, ypač kaimo vietovėse, o tai gali būti

tiesioginis būdas kovoti su skurdu;
• užtikrinama patikima partnerystė su vietos ūkininkais;
• sukuriamas mūsų gaminių prieinamumas priimtinu atstumu

(specializuotose mažmeninės prekybos parduotuvėse);
• sukuriamos karjeros galimybės, pritraukiami jauni specialistai į kaimo

vietoves;
• Skatinamas teigiamas ir novatoriškas ūkininkavimo įvaizdis.

PARAMA

Mūsų privilegija ir pareiga – remti socialines iniciatyvas, kurios atitinka
mūsų vertybes:
• vietos bendruomenių stiprinimas;
• atsparios visuomenės kūrimo projektai;
• ūkininkų ir kitos žemės ūkio organizacijos;
• mokymo ir švietimo įstaigos;
• vaikų ir jaunimo įtraukimo projektai;
• labiausiai pažeidžiamos visuomenės grupės, pavyzdžiui, ribotų fizinių ar

protinių galimybių žmonės;
• vaikų globos namai, vaikų gydymo įstaigos;
• sveikatos stiprinimo ir aplinkosaugos projektai;
• nepaliaujama parama Ukrainos ginkluotosioms pajėgoms.

DARBUOTOJŲ GEROVĖ

Mūsų verslo sėkmę užtikrina mūsų darbuotojai.
Mūsų stiprybė yra ne tik technologinė kompetencija, bet ir mūsų komanda,
kurią sudaro beveik 5 000 kvalifikuotų ir išmanių pramonės specialistų,
įskaitant inžinierius, maisto technologus, paukštininkus, laborantus,
logistikos specialistus, labai motyvuotus, lanksčius ir atsidavusius
pardavimo bei rinkodaros specialistus, kurie yra atsidavę klientų
poreikiams.

GERESNIS MAISTAS 
GERESNEI ATEIČIAI

GREITAI 
PARUOŠIAMI 
MAKARONAI IR 
KOŠĖS ITIN 
PASITEISINO 
KARO ZONOJE

21,7 TŪKST. 
TONŲ
GREITAI 
PARUOŠIAMO 
MAISTO

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

K O V A  S U  S K U R D U

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 2-24, 2-25, 3-3, 413-1 107



SERTIFIKUOTOS SĖKLOS

Kokybiškos sėklos yra maisto pramonės pamatas. Gaminame ir
parduodame sertifikuotas sėklas, pritaikytas vietos sąlygoms,
prisidedančias prie genetinės įvairovės ir pasėlių produktyvumo.

MAISTO ŠVAISTYMO PREVENCIJA KENKĖJŲ 
KONTROLĖS PAGALBA

AB „Kauno Grūdai“ siūlo kenkėjų kontrolės paslaugas ir produktus.

PATARIMAI IR KOKYBIŠKI PRODUKTAI

Mes padedame savo klientams sukurti integruotas kenkėjų kontrolės
programas, atitinkančias BRC, ISO ir kitus standartus. Kenkėjų kontrolė
yra svarbus procesas, užtikrinantis maisto medžiagų, gaminamo ir laikomo
maisto kokybę. Kasdien padedame Grupės įmonėms ir klientams užtikrinti
maisto saugą ir kokybę, išvengti medžiagų bei gamybos nuostolių.
Ūkininkų aprūpinimas kokybiškomis trąšomis ir technika gali padidinti
pasėlių derlių ir užtikrinti gausesnį maisto tiekimą.
Mūsų žemės ūkio įmonių mastas ir žinios padeda išlaikyti aukštą
produktyvumą.
Mūsų atsidavusios profesionalų komandos kiekvienam ūkiui ieško tinkamų
sprendimų. Konsultuojame, kad pasiektume geriausią įmanomą derlių ir
didžiausias pajamas.
Bendradarbiaujame su garsiausiomis pasaulyje agrochemijos įmonėmis, o
tai leidžia dalytis ir padėti įgyvendinti geriausią pasaulinio lygio žemės ūkio
praktiką.

BIOSAUGA

Biologinis saugumas reiškia procedūras, naudojamas užkirsti kelią ligas
sukeliančių organizmų patekimui į naminių paukščių pulkus ir jų plitimui.
Visi žmonės, kurie liečiasi su vištiena, turi laikytis griežtų biologinio
saugumo standartų:

• sumažintas lankytojų skaičius;
• visi lankytojai, prieš įeidami į ūkininkavimo patalpas, turi nusiprausti

duše;
• visi lankytojai nuolatos privalo dėvėti asmenines apsaugos priemones;
• asmenys, kuriems pasireiškia užkrečiamos ligos simptomai, į vištienos

tvartą neįleidžiami;
• adekvačios graužikų ir kenkėjų kontrolės užtikrinimas;
• kontakto su laukiniais ar nekomerciniais paukščiais vengimas;
• drėgmės kontrolė ir gero vėdinimo užtikrinimas;
• užtikrinimas, kad visos patalpos būtų išvalytos ir prižiūrimos pagal

maksimalų standartą.

ĮPERKAMIAUSIAS BALTYMŲ ŠALTINIS

Paukštiena, ypač vištiena, daugelyje pasaulio šalių tapo vienu iš
pagrindinių gyvūninių baltymų šaltinių.
Greitas augimo tempas: viščiukai broileriai, auginami mėsai, buvo veisiami
selektyviai, kad greitai augtų. Per 6–7 savaites jie gali pasiekti prekinį
svorį.
Pašarų efektyvumas: viščiukai pašarus paverčia baltymais efektyviau nei
daugelis kitų gyvūnų. Tai reiškia, kad jiems reikia mažiau pašarų vienam
priaugtam svorio vienetui, todėl jų gamyba yra ekonomiškesnė.
Erdvės efektyvumas: naminiams paukščiams reikia mažiau vietos, palyginti
su kitais gyvuliais, pavyzdžiui, galvijais ar kiaulėmis. Toks erdvės
efektyvumas reiškia, kad mažesniame plote galima auginti daugiau
paukščių, o tai lemia didesnį produkcijos tankumą.
Trumpas gamybos ciklas: dėl spartaus broilerių augimo tempo paukščių
augintojai gali turėti kelis gamybos ciklus per metus, užtikrindami
nuolatines pajamas ir tiekimą vartotojams.
Paruošimo universalumas: vištiena yra universali ir ją galima paruošti
daugybe būdų.
Nauda sveikatai ir mitybai: vištiena, ypač jos liesos dalys, pavyzdžiui,
krūtinėlė, turi mažai riebalų ir kalorijų, palyginti su kai kuriomis kitomis
mėsos rūšimis. Tai taip pat puikus būtinų vitaminų ir mineralų šaltinis.
Pieno produktai yra būtinų maistinių medžiagų, tokių kaip kalcis ir baltymai,
šaltinis, padedantis pagerinti mitybą. Grūdų produktai, tokie kaip miltai, yra
pagrindiniai maisto produktai.

DIRVOŽEMIO SVEIKATA

Žemės ūkio srityje dirbame nuo 1993 m. Dirbamos žemės plotas riboja
šio segmento plėtrą; todėl privalome užtikrinti, kad dirvožemis būtų
tvarkomas subalansuotai ir tvariai.

Nuo 2016 m. visi mūsų ūkiai taiko tvaresnes augalininkystės praktikas:
• sumažintas žemės arimo intensyvumas;
• sumažintas mechanizuoto žemės apdirbimo intensyvumas padeda

išvengti dirvožemio sutankinimo;
• įvestas tarpinių kultūrų auginimas padeda sumažinti dirvos eroziją ir

drėgmės išgaravimą;
• geresnė sėjomaina;
• organinės trąšos: iš viso per ataskaitinį laikotarpį sunaudota 90 tūkst.

tonų organinių trąšų;
• mineralinės trąšos ir tikslioji žemdirbystė: analizuojame savo pasėlių

būklę, kad tręštume laiku, atsižvelgdami į konkrečius pasėlių poreikius.

GRUPĖJE 
„PAGAMINTOS“
KALORIJAS

UAB „DOTNUVA 
SĖKLOS“
PAGAMINO 27 
TŪKST. TONŲ 
SERTIFIKUOTŲ 
SĖKLŲ

UŽTIKRINAME 
NUOLATINĮ 
VIETOS 
GAMYBOS 
MAISTO 
TIEKIMĄ

385 
mlrd.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

K O V A  S U  B A D U
1

2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 2-24, 2-25, 3-3, 203-2, 13.5.1, 13.10.2 108



32%

43%

25%

jaunesni nei 30 30-50 vyresni nei 50

DARBUOTOJŲ 
SKAIČIUS ETATŲ SKAIČIUS

DARBUOTOJAI,
DIRBANTYS VISĄ 

DARBO DIENĄ
NETERIMINUOTOS 
DARBO SUTATYS

TERMINUOTOS 
DARBO SUTARTYS

NEPILNOS DARBO 
DIENOS SUTARTYS

Moterys 2 415 2 340,99 2 304 2 330 85 111

Vyrai 2 541 2 476,02 2 435 2 461 80 106

Iš viso 4 956 4 816,01 4 739 4 791 165 217

27%

49%

24%

jaunesnės nei 30 30-50 vyresnės nei 50

727 NAUJAI 
ĮDARBINTOS 
MOTERYS 
PAGAL AMŽIŲ

951 NAUJAI 
ĮDARBINTAS 
VYRAS PAGAL 
AMŽIŲ

4 956 
DARBOTUOJAI 
PAGAL AMŽIŲ
2023/06/30

Darbuotojai pagal sutarties tipą ir lytį, 2023 m. birželio 30 d.

DARBININKAI, KURIE NĖRA DARBUOTOJAI

Visi darbuotojai, kurie nėra tiesiogiai įdarbinti, yra darbininkai. Iki
ataskaitinio laikotarpio pabaigos Grupės įmonėse dirbo 327 pagal
darbuotojų nuomos sutartis priimti žmonės – tai sudaro 6 proc. visos mūsų
darbo jėgos. Visi šie pagal sutartis dirbantys žmonės dirbo
paukštininkystės įmonėse ir sudarė 16 proc. visų to segmento darbuotojų.
231 iš šių rangovų dirbo AS „Putnu fabrika Kekava“, kuris sudaro 20 proc.
visos Latvijos paukštienos segmento darbuotojų. Tuo tarpu Lietuvos
paukštininkystės sektoriuje dirbo 95 ne samdomi darbuotojai, tai sudaro
5,2 proc. viso segmento darbo jėgos.

VAIKO PRIEŽIŪROS ATOSTOGOS

2022-2023 m. vaiko priežiūros atostogų išėjo 122 moterys ir 28 vyrai. Visi
mūsų įmonių vadovai privalo pasirūpinti, kad grįžus iš vaiko priežiūros
atostogų visiems žmonėms būtų suteikta ta pati ar aukštesnė pozicija ir
pareigos. Iš viso 2022-2023 m. iš vaiko priežiūros atostogų į savo
pareigas grįžo 36 moterys ir 37 vyrai.

DARBUOTOJŲ KAITA

Darbuotojų kaitos rodiklis – tai bendras darbuotojų, išėjusių iš įmonės per
tam tikrą laikotarpį, skaičius, padalytas iš vidutinio darbuotojų skaičiaus.
2022 m. kovo 14 d. AB „Kaišiadorių paukštynas“ skerdimo ir išpjaustymo
cecho veikla buvo sustabdyta, veiklą perdavus AB „Vilniaus paukštynas“
skerdyklai ir išpjaustymui.
Lyginant 2021-2022 ir 2022-2023 finansinių metų rezultatus, reikia
atsižvelgti į tai, kad AB „Kaišiadorių paukštynas“ nutraukus skerdimo veiklą
ir toliau optimizavus verslą, drastiškai sumažėjo darbuotojų skaičius. Dėl to
darbuotojų kaita 2021-2022 finansiniais metais buvo išaugusi iki 55,3
proc.

DARBUOTOJŲ IŠLAIKYMAS

Ilgalaikiai darbuotojai (dirbantys ilgiau nei 12 mėn.) sudarė 86,1 proc.
Kitaip tariant, devyni iš dešimties žmonių Grupėje dirba ilgiau nei vienerius
metus.
Natūralu, kad išlaikymo rodikliai skiriasi, atsižvelgiant į darbuotojų
užimamas pareigas ir verslo segmentą. Pavyzdžiui, vadovai linkę likti
Grupėje ilgiau nei darbininkai. Manome, kad tai sveika tendencija, kuri
stiprina mūsų ilgalaikes perspektyvas.

NAUJAI PRIIMTI DARBUOTOJAI

Per ataskaitinį laikotarpį įdarbinome 1 678 naujus žmones (9,2 proc.
daugiau nei 2021-2022 m.). 727 arba 43,3 proc. naujų kolegų buvo
moterys. Pasiskirstymas pagal amžių buvo panašus tiek tarp naujų
darbuotojų, tiek tarp vyrų.

2022/23 2021/22

Darbuotojų kaita 25,9 % 55,3 %

Darbuotojų išlaikymas 86,1 % 90,8 %

13%

48%

39%

jaunesni nei 30 30-50 vyresni nei 50

PASTABA: darbuotojų skaičius neapima įmonių, kurios neįtrauktos į tvarumo ataskaitą (žr. II PRIEDAS), taip pat neeliminuoja darbuotojų, dirbančių 
keliose Grupės įmonėse, skaičiaus.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

M Ū S Ų  Ž M O N Ė S

GRI: 2-7, 2-8, 2-24, 3-3, 401-1, 401-2, 401-3, 405-1  109



SAUGUS PRODUKTŲ DIZAINAS

• Prekiaujame įranga, sukurta atsižvelgiant į naudotojų saugumą, kuri
sumažina nelaimingų atsitikimų riziką ir skatina bendruomenės
gerovę.

MOKYMAI

• Mes mokome savo klientus ir darbuotojus saugiai ir efektyviai
naudoti techniką ir trąšas, o tai užtikrina, kad ūkininkai gali dirbti
sumažindami pavojų sveikatai.

• Skatinant naudoti netoksiškas, aplinkai nekenksmingas trąšas ir
griežtai laikantis galiojančių teisės aktų, sumažėja vandens užteršimo
ir susijusių sveikatos problemų rizika.

• Šviečiame vartotojus apie paukštienos kepimo iki saugios
temperatūros svarbą, kryžminio užteršimo išvengimą ir tinkamą
saugojimą.

ANTIBIOTIKŲ NAUDOJIMAS

AS Putnu Fabrika Kekava yra viena iš pirmaujančių paukštininkystės
įmonių Europoje, kuriai pavyko pasiekti 100 proc. mėsos be antibiotikų
gamybą. Mums svarbiausia užtikrinti labai geras sąlygas viščiukams
augti, kad nesirgtų ir nereikėtų gydyti antibiotikais. Šių pastangų
rezultatas - visa Latvijoje užauginta šviežia vištiena ir 75 proc. vištienos
Lietuvoje yra užauginta be antibiotikų.
Vištienos, paruoštos be antibiotikų, socialinė nauda:
• minimali rizika užsikrėsti antibiotikams atspariomis bakterijomis;
• sveikesnė mityba be antibiotikų poveikio;
• augantis sveikesnio maisto poreikis skatina mus gerinti savo

gyvūnų gyvenimo kokybę.
Be antibiotikų naudojimo užaugintų paukščių ir galvijų nauda aplinkai:
• užkirstas kelias atsparių bakterijų plitimui per mėšlą, kuris yra

naudojamas kaip organinė trąša vietiniuose ūkiuose.
Ekonominė mažesnio antibiotikų vartojimo nauda:
• pagal teisės aktų reikalavimus negalime parduoti pieno, kuriame

yra antibiotikų pėdsakų, visa produkcija turi būti sunaudota.

MAISTO SAUGA

Mūsų atsakomybė yra užtikrinti, kad visos maisto saugos rizikos būtų
tinkamai valdomos:
• visuomenės sveikata: užterštos paukštienos produktai gali sukelti

per maistą plintančias ligas, tokias kaip salmoneliozė ir
kampilobakteriozė;

• veiksminga salmonelių prevencija;
• padedame savo vartotojams sumažinti maisto švaistymą maisto

gaminimo metu, taip pat pasitelkiame efektyvų pakavimą;
• maisto sauga paukštienos sektoriuje yra labai svarbi ne tik

vartotojų gerovei, bet ir ekonominei sveikatai bei pačios
paukštienos pramonės reputacijai.

Galimos grėsmės ir pavojai maiste:
• biologiniai pavojai: apima bakterijas, tokias kaip Salmonella,

Campylobacter ir Listeria, taip pat virusus ir parazitus;
• cheminiai pavojai: veterinarinių vaistų likučiai, pašarų teršalai ir

aplinkos teršalai;
• fiziniai pavojai: svetimkūniai, pvz., metalo ar kaulų dalelės.

Prevencijos ir kontrolės priemonės:
• biosauga: griežtų biologinio saugumo priemonių įgyvendinimas ir

palaikymas ūkiuose, siekiant užkirsti kelią patogenų įvežimui ir
plitimui;

• higieninis skerdimas ir perdirbimas: užtikrinimas, kad skerdimo ir
perdirbimo operacijos atitiktų higienos standartus, siekiant
sumažinti užteršimą;

• tinkamas laikymas: paukštienos produktų laikymas
rekomenduojamoje temperatūroje, kad būtų užkirstas kelias
bakterijų augimui;

• testavimas ir stebėjimas: reguliarus naminių paukščių tikrinimas,
ar nėra patogenų ir kenksmingų likučių;

• pašarų kontrolė: užtikrinimas, kad naminiams paukščiams
duodami pašarai būtų aukštos kokybės ir be teršalų.

ATSEKAMUMAS

Išsamūs kiekvienos naminių paukščių partijos įrašai, įskaitant jos
kilmę, pašarų istoriją, sveikatos įrašus, perdirbimo informaciją ir
platinimo grandinę, leidžia greitai reaguoti, jei nustatoma maisto
saugos problema.

PRODUKTŲ ATŠAUKIMAS

Per ataskaitinį laikotarpį maisto produktų dėl maisto saugos
pažeidimų iš rinkos atšaukta nebuvo.

MŪSŲ 
STRATEGINIS 
ĮSIPAREIGO-
JIMAS GAMINTI 
SVEIKESNĮ 
MAISTĄ

100 % MŪSŲ 
PAUKŠČIŲ 
LATVIJOJE IR 75 
% LIETUVOJE 
UŽAUGINTI BE 
ANTIBIOTIKŲ

PARDUOJAME 
PASAULINĖS 
KLASĖS 
TECHNIKĄ IR 
ĮRANGĄ. 
SIŪLOME 24/7 
PAGALBĄ 
ŪKININKAMS

2022/23 2021/22

Antibiotikai 74 393 430 93 410 922

Antibiotikų naudojimas (aktyvioji medžiaga mg), karvės, AB „Linas Agro Group“

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

G E R A  S V E I K A T A

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 2-24, 2-25, 2-29, 3-3, 13.10.2 110



DARBO SAUGA IR SVEIKATA

Darbo saugos ir sveikatos (DSS) politika mūsų dukterinėse įmonėse
atitinka susijusius reglamentus ir yra taikoma visiems mūsų
organizacijos darbuotojams bei rangovams. Ši politika yra esminė mūsų
kasdienės veiklos dalis.
Mūsų interesas yra sukurti kultūrą, kurioje kiekvienas asmuo suvoktų,
kaip svarbu laikytis DSS reikalavimų, atliekant savo kasdienes užduotis.
Be to, prioritetą teikiame saugios ir nuolat tobulėjančios darbo aplinkos
kūrimui.
Mūsų strategija akcentuoja prevenciją ir atvirą dialogą. Prevencija visų
pirma yra efektyvus rizikos valdymas. Dialogo kultūra skatina aktyvų
darbuotojų dalyvavimą, bendradarbiavimo požiūrį į saugą ir sveikatą.
Siekdami užtikrinti visapusišką mūsų DSS politikos įgyvendinimą,
akcentuojame šias priemones:

• reguliarūs saugos mokymai;
• aprūpinimas asmeninėmis apsaugos priemonėmis;
• pėsčiųjų ir darbinių paviršių priežiūra, siekiant išvengti paslydimo,

suklupimo ir kritimo;
• saugos informacinių lentų eksponavimas gamybos ir aptarnavimo

patalpose;
• tinkamos ventiliacijos užtikrinimas darbo vietose;
• dažnas potencialiai pavojingos įrangos patikrinimas ir tobulinimas;
• avariniai išėjimai neužblokuoti ir lengvai pasiekiami be įrankių;
• tinkamas cheminių medžiagų laikymas ir tvarkymas;
• aiškios mokymo instrukcijos visam personalui;
• reikalingų išteklių paskirstymas saugioms eksploatavimo sąlygoms

palaikyti;
• užtikrinimas, kad darbuotojai turėtų reikiamų įgūdžių saugiam

užduoties vykdymui;
• privaloma pranešti apie galimą pavojų sveikatai arba pavojingas

situacijas;
• taikoma politika, skirta apsaugoti darbuotojus, pranešančius apie

galimus pavojus, nuo baudžiamųjų veiksmų;
• leidžiama darbuotojams savo nuožiūra atsisakyti rizikingų užduočių;
• vadovų pareiga atpažinti galimas rizikas ir ekstremalias situacijas ir

joms pasiruošti;
• tikimasi, kad vadovai nuosekliai laikysis ir vykdys saugos protokolus;
• reguliarus darbuotojų sveikatos patikrinimas;
• visų operacijų metu akcentuojamos prevencinės priemonės.

PAVOJAI SVEIKATAI

Žemės ūkis yra vienas iš sektorių, kuriuose fiksuojama daugiausia pavojų,
visų pirma dėl rizikos, susijusios su transporto priemonėmis, mašinomis ir
gyvulių valdymu. Papildomos sveikatos ir saugos problemos kyla dėl
cheminių pesticidų naudojimo, vibracijos, triukšmo ir streso.
Grūdų tvarkymo ir perdirbimo pramonėje didelė rizika yra gaisrai,
uždusimas, didelis triukšmo poveikis, pasinėrimas, įstrigimas, kritimas ir
amputacija.
Tiems, kurie tvarko ir apdoroja naminius paukščius, galimi pavojai yra
didelis triukšmo lygis, karšti paviršiai, pjovimo įrankiai, slidžios sąlygos
darbo vietoje ir cheminės medžiagos. Taip pat yra galimas zoonozinių
infekcijų pavojus.
Daugiausia nelaimingų atsitikimų įvyksta dėl raumenų ir kaulų sistemos
problemų, tokių kaip nugaros skausmas ir galūnių traumos, kurios dažnai
kyla dėl per didelio krūvio ir neteisingų kėlimo ar judėjimo būdų.

MIRTINAS NELAIMINGAS ATSITIKIMAS

Balandžio 11 d., apie 22.25 val., Rudaminoje esančioje įmonėje AB
„Vilniaus paukštynas“ įvyko nelaimingas atsitikimas. 60 metų darbuotojas
nukrito nuo laiptų ir mirtinai susižalojo. Teismo ekspertizės metu nustatytas
2,22 promilės alkoholio kiekis kraujyje. Valstybinė darbo inspekcija atliko
tyrimą, vadovaudamasi teisės aktais.

Po nelaimės buvo imtasi šių prevencinių veiksmų:
• darbuotojai buvo mokomi apie saugos priemones dirbant aukštyje;
• apsauginiai šalmai buvo išduoti atliekų perdirbimo darbuotojams,

tinkamai apmokytiems jais naudotis;
• įrangos reguliuotojų pareigos buvo peržiūrėtos, siekiant geresnės

priežiūros, ypač ne piko valandomis;
• apsaugos poste buvo įrengtas stacionarus alkotesteris, atnaujinti

alkoholio patikrinimo protokolai, padaliniams išdalinti nešiojamieji
alkotesteriai;

• papildomi mokymai, skirti darbui aukštyje, buvo vykdomi visuose
skyriuose.

Šiuo metu administracinė nuobauda nėra skirta, baudžiamoji byla
neišnagrinėta. Valstybinė darbo inspekcija savo išvadomis pasidalijo liepos
14 d. Draudimo bendrovė nusprendė neskirti išmokos dėl darbuotojo
neblaivumo. Be laidojimo išlaidų padengimo, Bendrovė jokių papildomų
kompensacijų neskyrė.

2022/23 2021/22 

Bendras nelaimingų atsitikimų skaičius 39 32

Bendras darbo valandų skaičius per metus 9 178 870 8 379 359

TRIR 0,85 0,78

TRIR reiškia bendrą registruojamų incidentų skaičių per 200 000 darbo 
valandų.

Bendras dirbtų valandų skaičius ir traumų rodiklis, AB „Linas Agro Group“ 2021-
2022 - 2022-2023 

SUSIŽEIDIMŲ SKAIČIUS

Deja, traumų skaičius per metus išaugo 7 atvejais, per ataskaitinį laikotarpį
užregistravome 39 su darbu susijusius incidentus. Sumušimai, paslydimai ir
sužalojimai keliant sudaro daugumą incidentų. Grupėje užfiksuotas vienas
mirtinas sužalojimas. Esame įsipareigoję investuoti, kad užtikrintume darbo
erdvę be mirtinų incidentų ir siekiame sumažinti bendrą registruojamų
sužalojimų skaičių iki 0,62.

SIEKIAME 
TRIR 
SUMAŽINTI IKI 
0,62 
AR MAŽESNIO

VIENA MIRTIS 
VILNIAUS 
PAUKŠTYNE

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

G E R A  S V E I K A T A

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

1

GRI: 2-24, 2-25, 2-29, 3-3, 403-1, 403-2, 403-3, 403-4, 403-5, 403-6, 403-7, 403-9, 403-10  111



5 000 darbuotojų turinčios grupės kontekste įvairus išsilavinimas reiškia
daugybę įgūdžių, patirties ir požiūrių. Įtraukus vystymasis gali būti
panaudotas siekiant paskatinti augimą, inovacijas ir tvarią sėkmę. Tačiau
būtina sukurti aplinką, kurioje kiekvienas darbuotojas jaustųsi vertinamas,
nepaisant jo išsilavinimo.

ATPAŽĮSTAMA IR GERBIAMA ĮVAIROVĖ

Visose Grupės įmonėse vykdome įvairias mokymo programas, kuriose
pabrėžiama įvairovės svarba ir kiekvieno išsilavinimo lygio teikiama vertė.

Mūsų tvarumo programos esmė glūdi
įsitikinime, kad kiekvienas komandos narys, nepaisant jo kilmės, vaidina itin
svarbų vaidmenį, formuojant mūsų organizacijos ateitį. Šia iniciatyva
siekiame įtraukti kiekvieną komandos narį ir užtikriname, kad jie būtų
matomi, išgirsti bei vertinami.

FOUR HEARTS įsipareigojimas – vertinti ir skatinti komandos įvairovę.
Esame tvirtai įsitikinę, kad įvairi patirtis praturtina mūsų kolektyvinį
intelektą, skatina naujoviškus sprendimus ir stiprina gyvybingą
organizacijos kultūrą.

Užuot žiūrėję į išsilavinimą ir kvalifikacijas kaip į pakopas, įsivaizduojame
jas kaip mozaiką, kurioje kiekvienas žmogus, nesvarbu, ar turintis aukštąjį,
profesinį, ar vidurinį išsilavinimą, praturtina visą komandą. Šis įtraukus
mąstymas užtikrina bendradarbiavimo aplinką, kurioje kiekvienas balsas
yra svarbus ir kiekviena perspektyva yra atpažįstama.

Vystydami FOUR HEARTS, mes ne tik skatiname tvarumą aplinkosaugos
prasme, bet ir užtikriname, kad pati mūsų organizacinės struktūros esmė
būtų tvari, įtrauki ir žvelgianti į ateitį.

TĘSTINIS MOKYMASIS IR AUGIMAS

Mums svarbu nuolat augti ir tobulėti. Grupės mastu neturime unifikuotos
mokymų sistemos. Mokymų programas siūlome daugiausia segmentų
lygiu, kurios suteikia mūsų komandoms reikalingų įrankių ir žinių.
Pirmenybę teikiame ilgalaikėms partnerystėms ir investuojame į savo
darbuotojų tobulėjimą. Šis požiūris sustiprina mūsų organizacinius
gebėjimus ir palaiko mūsų pramonės lyderystę.

Bendras mokymų biudžetas siekė 271 tūkst. EUR. Atsižvelgiant į
skirtingus mūsų įmonių dydžius, struktūras ir verslo kryptis, mokymų
intensyvumas taip pat gerokai skiriasi.

VISIEMS 
DARBUOTOJAMS 
UŽTIKRINAME 
LYGIAS 
TEISES

DĖMESYS 
INTEGRUOTAM 
AUGIMUI

22%

19%
49%

10%

Aukštasis universitetinis
Neuniversitetinis ir profesinis
Vidurinis
Pagrindinis

DARBUOTOJAI 
PAGAL 
IŠSILAVINIMĄ

AB „Vilniaus paukštynas“ pirmauja mokymų srityje. Ten vidutinė metinio
mokymo trukmė (įskaitant naujų darbuotojų ir saugumo mokymus)
moterims yra 87, o vyrams – 64 valandos. Ypatingas dėmesys buvo
skiriamas surinkimo linijos darbuotojams – vienam darbuotojui vidutiniškai
tenka 132 mokymų valandos.

DARBUOTOJŲ ĮTRAUKIMAS

Mūsų darbuotojų veiklos vertinimo reguliarumas ir būdai įvairiose įmonėse
skiriasi. Siekdami vieningos sistemos tobuliname vidinių procesų integraciją
Grupėje. Per ataskaitinį laikotarpį 1 285 darbuotojams (26 proc. visų
Grupėje dirbančių žmonių) buvo vykdomi formalūs veiklos vertinimai. Tarp
moterų šis procentas siekė beveik 28 proc., tarp vyrų – 25 proc.

Formalūs veiklos vertinimai, AB „Linas Agro Group“, 2022/23

ĮTRAUKUS AUGIMAS

Įtraukus augimas reiškia ekonomikos augimą ir plėtros strategijas, kurios
užtikrina, kad išaugusios gerovės nauda būtų plačiai paskirstyta visuose
visuomenės segmentuose. Pagrindinis tikslas yra sudaryti galimybes visiems
ir užtikrinti, kad kiekvienas asmuo turėtų priemonių realizuoti savo
potencialą, nepaisant jo kilmės, lyties, ekonominės padėties, etninės
priklausomybės ar kitų asmeninių savybių.

TIEKIMO GRANDINĖ

• Kuriame ir palaikome įtraukias tiekimo grandines, suteikdami verslo
galimybių marginalizuotoms grupėms ir užtikrindami, kad jos gautų
teisingą atlygį.

• Užtikriname, kad ūkininkai, ypač smulkūs, gautų sąžiningą kainą už savo
produkciją.

Iššūkiai tiekimo grandinėje:
• Turime daug tiekėjų, todėl kai kuriose produktų tiekimo grandinėse gali

kilti rizika, susijusi su nesąžiningu elgesiu pažeidžiamų visuomenės
grupių atžvilgiu.

VADOVAI
VIDURINĖS 
GRANDIES 
VADOVAI

SPECIALISTAI DARBININKAI

31 212 877 165

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

L Y G Y B Ė

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 2-23; 2-24, 2-29, 3-3, 404-1, 404-2, 404-3, 112



Didžioji mūsų veiklos dalis vykdoma ekonomiškai pažeidžiamose
urbanizuotose vietovėse. Didesnis vietos bendruomenių atsparumas ir
ekonominis pajėgumas yra mūsų tiesioginis interesas. Atsižvelgdami į
urbanizuotoms vietovėms būdingus iššūkius ir galimybes, galime
reikšmingai paveikti tvarių miestų ir bendruomenių vystymąsi, taip pat
gyvenimo kokybę apskritai.

GINČAI DĖL SANITARINĖS APSAUGOS ZONOS
RUDAMINOJE

AB „Kaišiadorių paukštynas“ ir AB „Vilniaus paukštynas“ turi sanitarines
apsaugos zonas (SAZ), kurios yra nustatytos 1 000 metrų spinduliu pagal
vietinį reglamentą. AB „Kaišiadorių paukštynas“ SAZ nustatyta, patvirtinta
ir įregistruota, atlikus reikiamus vertinimus.

AB „Vilniaus paukštynas“ riba nustatyta pagal bendrąjį planą Vilniaus
rajono savivaldybės daliai. Tačiau yra teisinių iššūkių. Gyventojų skundai ir
ginčai išliko nuo pat SAZ patvirtinimo proceso pradžios, o ataskaitos
paskelbimo metu galutinis sprendimas nebuvo priimtas.

KLIMATUI PALANKESNĖS INOVACIJOS

Skatiname organinių ir ekologiškų trąšų, kurias galima saugiai naudoti
mieste, naudojimą.

KVAPŲ KONTROLĖ

Nuolatos ieškome būdų tvariai plėtoti paukštininkystę miestų ar
priemiesčių vietovėse, minimizuojant nemalonius kvapus.

TARŠA

Taršos integruota prevencija ir kontrolė (TIPK) yra reguliavimo sistema,
naudojanti integruotą pramoninės veiklos poveikio aplinkai kontrolės
metodą. Tam, kad būtų sumažintas teršalų išmetimas, pramonės ir žemės
ūkio veikloje įmonės įpareigojamos taikyti geriausius prieinamus gamybos
būdus (GPGB).

Visi mūsų paukštynai ir AB „Kauno Grūdai“ gamyklos veikia pagal taršos
integruotos prevencijos ir kontrolės (TIPK) leidimus, užtikrinant, kad veikla
atitiktų aplinkosaugos standartus ir taisykles, kad būtų sumažintas jų
poveikis aplinkai ir žmonių sveikatai. Ši sistema įpareigoja reguliariai
stebėti ir vertinti, kad būtų užtikrintos šios atitiktys:

1. teršalų išmetimas į orą: tai apima amoniako, dulkių, kvapų ir kitų teršalų
išsiskyrimo apskaitą ir mažinimą;

2. atliekų tvarkymas: TIPK principai pabrėžia tinkamą mėšlo surinkimą,
saugojimą, apdorojimą ir panaudojimą, kad būtų išvengta paviršinio ir
požeminio vandens užteršimo;

3. vandens suvartojimas ir tarša: principuose pabrėžiamas efektyvus
vandens naudojimas, nuotekų valymas ir nuotėkio, galinčio patekti į
vandens telkinius, prevencija;

4. triukšmas ir energija: nors TIPK nėra būdinga tik paukštynams, ji taip
pat apima triukšmo ir energijos vartojimo efektyvumo aspektus.

5. cheminės medžiagos: siekiant išvengti aplinkos užteršimo, reikia
tinkamai naudoti chemines medžiagas, pvz., dezinfekavimo priemones ir
veterinarinius vaistus;

6. geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) taikymas: GPGB idėja yra
skatinti technologijas ir metodus, kurie būtų ekonomiškai bei techniškai
perspektyvūs ir sukeltų mažiausiai taršos;

7. stebėsena ir ataskaitų teikimas: įmonės, veikiančios pagal TIPK
leidimus, privalo stebėti tam tikrus išmetamųjų teršalų kiekius, sekti atliekų
ir išteklių naudojimą bei pranešti šiuos skaičius aplinkos apsaugos
institucijoms. Šios ataskaitos yra viešos ir lengvai prieinamos mūsų įmonių
interneto svetainėse;

8. nelaimingų atsitikimų valdymas: įmonės turi turėti planus, kaip valdyti
nelaimingus atsitikimus ir šalinti jų pasekmes.

BC ŽALGIRIS 
PARTNERIAI 
NUO 2021 M.

LATVIJOS 
KREPŠINIO 
RINKTINĖS 
RĖMĖJAI NUO 
2018 M.

VISI MŪSŲ 
GAMYBINIAI 
PADALINIAI 
VEIKIA 
MIESTUOSE 
ARBA ŠALIA JŲ

ŠALTINIS IŠ VISO

CO 115,9

Kietosios dalelės 334,3

NH3 676,7

Nox 106,28

Lakieji organiniai junginiai 202,8

Oro tarša, tonos, 2022-2023

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

D A R N Ū S  M I E S T A I  I R  B E N D R U O M E N Ė S  
1

2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 2-6, 2-24, 2-25, 2-29, 3-3, 305-7, 113



SKAIDRUMAS MAISTO PRAMONĖJE

Kalbėdami apie skaidrumą šiame kontekste, mes kalbame apie nuodugnią
kiekvieno maisto gamybos ir platinimo proceso etapo – nuo ūkio iki stalo –
analizę ir atskleidimą. Šis skaidrumas užtikrina, kad vartotojai būtų gerai
informuoti apie perkamą ir vartojamą maistą, o mums suteikiamas
mechanizmas, užtikrinantis etišką bei tvarią praktiką.

Štai keli pagrindiniai maisto pramonės tiekimo grandinės skaidrumo
elementai:

• atsekamumas: tai apima maisto produktų ir jų sudedamųjų dalių
atsekamumą kiekviename tiekimo grandinės etape. Tai gebėjimas
nustatyti maisto produkto kilmę ir atsekti jo kelionę įvairiais gamybos,
perdirbimo ir platinimo etapais;

• visiškas atskleidimas: teikiame visą informaciją apie sudedamąsias
dalis, jų šaltinius ir bet kokį apdorojimą. Tokį atskleidimą dažnai
įpareigoja reguliavimo institucijos ir jis būtinas, norint užtikrinti
visapusišką informaciją, susijusią su alergenais, religiniais mitybos
apribojimais ir konkrečiais mitybos pasirinkimais (pvz., veganizmu);

• auditas ir patikra: reguliarūs trečiųjų šalių auditai ir patikros gali suteikti
objektyvų įmonės teiginių apie produkto savybes įvertinimą. Tai gali
apimti etiškų verslo praktikų užtikrinimą, ekologiškų teiginių
patikrinimą arba kitų standartų laikymosi tikrinimą;

• informacija apie tvarumą: vartotojai vis labiau nerimauja dėl savo
maisto poveikio aplinkai. Siekiame kuo tiksliau atskleisti informaciją
apie vandens naudojimą, ŠESD emisijas, pakuotes ir atliekų tvarkymą;

• verslo etika: tai apima informaciją apie darbo praktiką, teisingą
atlyginimą, darbo sąlygas ir kitus su žmogaus teisėmis susijusius
tiekimo grandinės aspektus;

• teisės aktų laikymasis: skirtingose šalyse ir regionuose galioja įvairūs
reglamentai, užtikrinantys maisto saugą ir kokybę. Įmonės turi laikytis
šių taisyklių ir daugeliu atvejų įrodyti savo atitiktį dokumentais bei
sertifikatais;

• bendradarbiavimas su suinteresuotosiomis šalimis: bendradarbiaudami
su ūkininkais, tiekėjais, platintojais ir kitomis suinteresuotosiomis
šalimis užtikriname, kad visos šalys laikytųsi skaidrumo ir geriausių
praktikų;

95%

5%

Lietuva Latvija Estija

MOKESČIAI 
PAGAL ŠALIS

SKAIDRUMAS IR 
ATASKAITŲ 
PATEIKIMAS 
LAIKU

MES 
ĮSIPAREIGOJAME 
SIEKTI 
AUKŠČIAUSIO 
ATITIKTIES
LYGIO

• vartotojų įtraukimas: labai svarbu informuoti vartotojus ir suteikti jiems
lengvą prieigą prie informacijos apie produktus, pvz., internetinėse
svetainėse arba ant produkto pakuotės;

• nuolatinis tobulėjimas: skaidrumas yra ne vienkartinis pasiekimas, o
nuolatinis procesas. Mes esame pasirengę nuolat tobulėti, reguliariai
peržiūrėti ir prisitaikyti prie rinkos bei technologijų pokyčių.

SOJŲ PIRKIMO IŠŠŪKIAI

Tiekimo grandinės skaidrumas:
• kilmės atsekimas: nustatyti tikslią sojų ir sojų produktų kilmę gali būti

sunku dėl sudėtingų tiekimo grandinių;
• miškų naikinimo rizika: pramoninis sojos auginimas yra pagrindinis

miškų naikinimo veiksnys, ypač Amazonės regione. Norint užtikrinti,
kad soja būtų įsigyjama ne iš naikinamų miškų zonų, reikia nuodugniai
patikrinti tiekimo grandinę;

• keli tarpininkai: dėl daugybės tarpininkų skaidrumą gali būti sunkiau
pasiekti ir išlaikyti;

• darbuotojų teisės: sojos gamybos sektoriuje, ypač kai kuriuose
regionuose, gali būti pažeidžiamos darbuotojų teisės ir pirkėjai neturi
galimybės to patikrinti.

Atsakinga žemdirbystė:
• aplinkosaugos problemos: sojų auginimas gali paskatinti platų

pesticidų ir herbicidų naudojimą, dirvožemio degradaciją ir natūralių
buveinių praradimą;

• ginčai dėl GMO: genetiškai modifikuotų organizmų (GMO) naudojimas
sojų gamyboje gali sukelti visuomenės susirūpinimą ir pareikalauti
aiškių ženklinimo ir komunikacijos strategijų.

Poveikis vietos bendruomenėms:
• ginčai dėl žemės: didelio masto sojų auginimas gali sukelti ginčų dėl

žemės su vietos bendruomenėmis ar vietiniais gyventojais;
• ekonominė priklausomybė: vietovės, kurios labai priklauso nuo sojų

auginimo, gali susidurti su ekonominiais iššūkiais rinkos svyravimų
atveju.

Soja ir sojų rupiniai naudojami kombinuotų pašarų gamyboje.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

S K A I D R U M A S  S T I P R E S N E I  A T E I Č I A I

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 2-24, 2-25, 2-29, 3-3, 203-2, 207-4 114



Mūsų įsipareigojimas apima ne tik įsitraukimą. Mes aktyviai skatiname
pasaulines partnerystes, skleidžiame žinias ir bendradarbiaujame, taip
reikšmingai prisidėdami prie platesnių tvaraus vystymosi tikslų ir DVT17.

DALIJIMASIS ŽINIOMIS

Bendradarbiaujame su tarptautinėmis žemės ūkio institucijomis, siekdami
pristatyti geriausias praktikas, inovatyvias technologijas ir tvarius
ūkininkavimo būdus.

Per strateginius aljansus su akademinėmis institucijomis ir mokslinių
tyrimų subjektais siekiame stiprinti žemės ūkio tyrimus bei nuosekliai
didinti sektoriaus produktyvumą.

UAB „Dotnuva Baltic“ bendradarbiavimas su VDU Žemės ūkio akademija
tęsiasi jau du dešimtmečius. Toks tvirtas aljansas pabrėžia aukščiausio
lygio žemės ūkio sektoriaus specialistų rengimo svarbą, siekiant panaudoti
naujausias technologijas. Tai ne tik didina darbo efektyvumą, bet ir
prisideda prie šalyje kuriamos pridėtinės vertės.

AB „Linas Agro“, UAB „Dotnuva Baltic“, AB „Kauno grūdai“ yra aktyvūs
VDU Žemės ūkio akademijos partneriai. Savo ilgalaikius įsipareigojimus
įtvirtiname Mokslo ir inovacijų plėtros fonde, kartu su VDU Žemės ūkio
akademija ir kitais sektoriaus atstovais.

BENDRADARBIAVIMAS IR TIEKIMO GRANDINĖ 

Mūsų platus tinklas apima suinteresuotąsias šalis, veikiančias
tarptautinėse rinkose ir atstovaujančias įvairius verslo segmentus. Tokios
pasaulinės partnerystės įpareigoja mus nuolatos ieškoti tvaresnių gamybos
sprendimų ir laikytis aukščiausių etikos principų visoje tiekimo grandinėje,
nuo pašarų gamybos iki paukštininkystės ar greito maisto gamybos.

AKTYVIOS NARYSTĖS

• Verslo efektyvumo asociacija (Latvija)

• Estijos sėklininkystės asociacija

• Grūdų ir pašarų prekybos asociacija GAFTA

• Klaipėdos prekybos, pramonės ir amatų ̨ rūmai

• Latvijos personalo valdymo asociacija

• Latvijos prekybos ir pramonės rūmai

• Latvijos kiaušinių ir paukštienos gamintojų asociacija

• Latvijos maisto įmonių federacija

• Latvijos sėklininkystės asociacija

• Lietuvos agrocheminių produktų ir trąšų pramonės ir prekybos 
asociacija

• Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija

• Lietuvos želdintojų ir dekoratyvinių augalų augintojų asociacija

• Lietuvos paukštininkystės asociacija

• Lietuvos laivybos agentų ̨ ir ekspeditorių asociacija

• Lietuvos galviju ̨ veisėjų asociacija

• Lietuvos grūdų perdirbėjų ir prekybininkų asociacija

• Lietuvos augalų apsaugos asociacija

• Lietuvos sėklininkystės asociacija

• Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai

• Melioracijos sistemų naudotojų asociacija

• Estijos žemės ūkio ir prekybos rūmai

• Lietuvos marketingo asociacija

• Lietuvos žemės ūkio technikos asociacija

• Latvijos žemės ūkio technikos gamintojų ir prekybininkų asociacija

BENDRAVIMAS SU SUINTERESUOTOMIS ŠALIMIS

Me manome, kad atviras ir nuoširdus bendravimas su įvairiomis
suinteresuotosiomis šalimis – nuo valdžios institucijų ir pilietinės
visuomenės iki privataus sektoriaus – yra labai svarbus. Tokia sąveika
ugdo abipusį supratimą ir bendradarbiavimo dvasią.

VIETINIAMS PARTNERIAMS

Į renginį „Grūdo kelias 2023: inovacijos praktikoje“ Kėdainių rajone
susirinko daugiau nei 1 000 ūkininkų. „Grūdo kelias 2023“ renginio sėkmė
atspindi didėjantį susidomėjimą moderniomis technologijomis ir jų taikymo
galimybėmis praktikoje, ieškant naujų būdų, kaip tapti dar efektyvesniais ir
tvariais. „Grūdo kelias 2023“ buvo ne tik platforma AB „Linas Agro“ ir UAB
„Dotnuva Baltic” naujovėms ir pažangai pristatyti, bet ir galimybė stiprinti
ūkininkų bendruomenės solidarumą bei bendradarbiavimą, kuris yra
būtinas, siekiant sėkmės globalioje rinkoje. Be to, pirmąją renginio dieną
labdarai buvo surinkta 4,5 tūkst. EUR.

BENDRADARBIAVIMAS SU PROFESINIO MOKYMO
CENTRAIS

Mūsų Grupės įmonės plėtoja socialines partnerystes su profesinio
mokymo centrais Lietuvoje ir Latvijoje. Pavyzdžiui, 2022 m. spalio 20 d.
Inžinerijos, mechanikos ir mašinų gamybos studijų programos III kurso
studentai lankėsi AS „Putnu fabrika Ķekava“. Įmonės atstovai supažindino
lankytojus su mėsos perdirbime naudojamais gamybos procesais, saugos
reikalavimais, mechanine įranga (tiek nauja, modernia įranga, tiek laiko
patikrinta, net ir pačių įmonės inžinierių sukurta įranga).

Atstovaudami žinomus augalų
apsaugos produktų ir mašinų
gamintojus bei kitus žemės ūkio
sprendimų tiekėjus, privalome
laikytis pasaulinių ir konkrečiam
sektoriui taikomų normų bei
standartų.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

P A R T N E R Y S T Ė S
1

2

3

4

5

6

7
8910

11

12

13

14

15

16
17

GRI: 2-6, 2-24, 2-25, 2-28, 2-29, 3-3, 203-2 115



• Darbuotojų saugos ir sveikatos politika
• Atlyginimo politika
• Nediskriminavimo politika
• Žmogaus teisių, vaikų ir priverstinio darbo politika
• Kovos su kyšininkavimu ir kovos su korupcija politika
• Gyvūnų gerovės politika
• Aplinkos apsaugos politika
• Asmens duomenų apsaugos politika
• Verslo etikos kodeksas
• Partnerių etikos kodeksas
• Privatumo politika
• Pirkimų politika
• Dividendų politika

Visoje Grupėje yra patvirtinta daugiau nei 70 politikų ir formalizuotų
procedūrų. Nuolat integruojant įvairius verslo segmentus ir plečiant savo
veiklą, vis daugiau dėmesio skiriame tobulinti ir racionalizuoti veikiančias
politikas bei optimizuoti procesus.
Grupės požiūris į atsakingą verslo elgesį remiasi tarptautiniais pagrindais,
ypač Jungtinių Tautų verslo ir žmogaus teisių pagrindiniais principais
(UNGP) ir EBPO gairėmis tarptautinėms įmonėms.
Atliekame deramo patikrinimo procesus, siekdami nustatyti, užkirsti kelią ir
sumažinti neigiamą poveikį, susijusį su mūsų veikla, produktais ar
paslaugomis.
Grupė taiko atsargumo principus, ypač valdydama galimą pavojų aplinkai ir
žmonių sveikatai.
Grupė yra įsipareigojusi gerbti teises, išvardytas Tarptautiniame žmogaus
teisių įstatyme. Be to, taikoma politika, skirta apsaugoti konkrečias
suinteresuotųjų šalių kategorijas, įskaitant vaikus, darbuotojus migrantus ir
vietos bendruomenes.
Grupės politikos yra prieinamos internetinėje svetainėje. Nuolatos
peržiūrime galiojančias tvarkas ir politikas, siekdami užtikrinti, kad jos
atitiktų šiuolaikinius valdymo standartus.

Visos Grupės politikos ir jose išdėstyti įsipareigojimai tvirtinami Grupės
valdybos narių balsavimu.

M Ū S Ų  T I E K Ė J O  E L G E S I O  K O D E K S O  P R I N C I P A I  
( g a l i  s k i r t i s  į v a i r i o s e  G r u p ė s  į m o n ė s e )

1 .  T E I S Ė S  R E G L A M E N T A S

Įsipareigojame visame pasaulyje konkuruoti garbingai, sa ̨žiningai ir netoleruojame korumpuotų tiekėjų.

2 .  I N T E R E S Ų  K O N F L I K T A S

Visuose mūsų sandoriuose pirmenybė teikiama geriausiems įmonės interesams be neteisėtos asmeninės naudos.

3 .  K O V A  S U  K O R U P C I J A

Mes laikomės nulinės tolerancijos bet kokiai korupcijai ir tikimės to paties iš tiekėjų.

4 .  S Ą Ž I N I N G A  K O N K U R E N C I J A

Jokiomis aplinkybėmis negalime pažeisti bendrųjų ar specialiųjų konkurencijos nuostatų ir įstatymų, tokių kaip neteisėtas bendradarbiavimas
kainodaros srityje ar neteisėtas rinkos pasidalijimas.

5 .  F I N A N S I N I A I  Į R A Š A I ,  P I N I G Ų  P L O V I M A S ,  P R E K Y B A  P A S I N A U D O J A N T  N E V I E Š A  
I N F O R M A C I J A  I R  K Y Š I N I N K A V I M A S

Draudžiame kyšininkavimą, siekiame nedalyvauti tokioje teisėkūros ir polinėje veikloje, kaip, pavyzdžiui, lobisnė veikla, dovanų valstybės pareigūnams
teikimas ir politinių įnašų ̨ darymas. Tikimės, kad tiekėjai sumažins sukčiavimo riziką.

6 .  D O V A N O S  I R  A U K O S

Dovanos turi būti nuosaikios ir niekada nenaudojamos, siekiant neteisėtai paveikti sprendimus.

7 .  K O N F I D E N C I A L I  I R  I Š S K I R T I N Ė  I N F O R M A C I J A

Tiekėjai privalo neatskleisti komercinių paslapčių ir konfidencialios informacijos.

8 .  Ž M O G A U S  T E I S Ė S

Mes gerbiame tarptautiniu mastu pripažintas žmogaus teises ir tikimės, kad tiekėjai darys tą patį.

9 .  D A R B O  S T A N D A R T A I

Iš savo tiekėjų reikalaujame etiškos samdymo ir įdarbinimo praktikos.

1 0 .  S A U G A  I R  S V E I K A T A

Tiekėjai privalo teikti prioritetą savo darbuotojų saugai ir sveikatai.

1 1 .  K O K Y B Ė S  R E I K A L A V I M A I

Tikimės, kad tiekėjai visada teiks aukštos kokybės produktus ir paslaugas, atitinkančius įstatymų reikalavimus bei mūsų kokybės standartus.

1 2 .  G Y V Ū N Ų  G E R O V Ė

Mes pasisakome už etišką elgesį su gyvūnais. Gyvūnų gerovė privalo būti užtikrinama visoje tiekimo grandinėje.  

1 3 .  A T S A K O M Y B Ė  U Ž  A P L I N K O S  A P S A U G Ą

Mūsų tiekėjai turėtų laikytis aplinkosaugos įstatymų ir stengtis sumažinti savo poveikius aplinkai.

1 4 .  T V A R U M A S

Vertiname tvarumą ir tikimės, kad mūsų tiekėjai nuolat stengsis gerinti savo veiklos efektyvumą ir tvarumą.

1 5 .  T I E K Ė J Ų  V A L D Y M O  S I S T E M O S

Tiekėjai turėtų įtraukti šio kodekso principus į savo veiklą ir taikyti jį savo tiekėjams.

1 6 .  P A T I K R I N I M A S

Pasiliekame teisę patikrinti, ar tiekėjas laikosi mūsų kodekso, o nesilaikant sutartis gali būti nutraukta.

1 7 .  A U D I T A S

Pasiliekame teisę atlikti tiekėjų auditą ir tikėtis greitų sprendimų dėl bet kokių iškilusių problemų.

70+ UNIKALIŲ 
POLITIKŲ IR 
FORMALIZUOTŲ 
PROCEDŪRŲ

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

G R U P Ė S  P O L I T I K O S

GRI: 2-23, 3-3 116



4
2

Tinkamas maisto produktų ženklinimas yra viena pagrindinių mūsų
atsakomybių. Informacijos reikalavimai įvairiose rinkose skiriasi, privačių
prekių ženklų gaminiams taip pat gali būti taikomi skirtingi reikalavimai.

Europos Sąjungos nustatytos maisto produktų ženklinimo taisyklės yra
geras minimalių reikalavimų pavyzdys – jų privalome laikytis, kol mūsų
produktai pasiekia lentynas.

BENDRIEJI ŽENKLINIMO REIKALAVIMAI

• Informacija turi būti lengvai matoma, aiškiai įskaitoma ir
neištrinama.

• Informacijos negalima paslėpti, užtamsinti, pateikti ne visą ar
uždengti jokia kita rašytine ar vaizdine medžiaga.

PRIVALOMA INFORMACIJA

• Produkto pavadinimas
• Sudedamųjų dalių sąrašas
• Būtina pabrėžti bet kurią sudedamąją dalį, sukeliančią alergiją ar

netoleravimą
• Tam tikrų ingredientų arba sudedamųjų dalių kategorijų kiekis

(QUID)
• Grynasis maisto kiekis
• Minimalaus tinkamumo vartoti termino data arba „geriausia iki“ data
• Specialios laikymo ir (arba) naudojimo sąlygos
• Gamintojo pavadinimas arba įmonės pavadinimas ir adresas
• Kilmės šalis arba kilmės vieta, jei taikytina
• Naudojimo instrukcijos, jei be jų būtų sunku tinkamai naudoti

maistą
• Faktinė alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais

gėrimuose, kur alkoholis sudaro daugiau kaip 1,2 % tūrio

MAISTINGUMO DEKLARACIJA

• Energinė vertė ir riebalų, sočiųjų riebalų rūgščių, angliavandenių,
cukrų, baltymų bei druskos kiekiai turi būti pateikti kartu tokia tvarka,
su galimybe papildyti.

• Informacija turi būti išreikšta 100 g/ml, bet papildomai gali būti
išreikšta porcijai arba suvartotinam kiekiui procentais.

PAPILDOMA PRIVALOMA INFORMACIJA APIE
KONKREČIAS MAISTO PRODUKTŲ RŪŠIS /
KATEGORIJAS

• Pavyzdžiui, saldiklių buvimas gėrimuose arba kofeino kiekis
gėrimuose, kuriuose yra daug kofeino.

SAVANORIŠKA MAISTO INFORMACIJA

• FIC reglamentas taip pat leidžia savanoriškai teikti informaciją apie
maistą, jei ji atitinka tam tikrus kriterijus, pvz., neklaidina vartotojų.

PARDAVIMAS NUOTOLIU

• Jei maisto produktai parduodami nuotoliniu būdu (pvz., internetu),
privaloma informacija apie maistą turėtų būti pateikta prieš perkant.

ATSAKOMYBĖ

• Už informaciją apie maistą atsako maisto įmonė, kurios vardu arba
įmonės pavadinimu parduodamas maistas.

KALBA

• Informacija turi būti pateikta valstybių, kuriose prekiaujama gaminiu,
vartotojams lengvai suprantama kalba.

 
IŠIMTYS

• Yra tam tikrų išimčių, ypač mažoms ir vietinėms įmonėms bei
konkretiems produktams, pvz., kavai ir fermentuotam actui.

KILMĖS ŠALIES ŽENKLINIMAS

• Reikalingas tam tikroms mėsos rūšims (pvz., kiaulienai, paukštienai,
ėrienai ir ožkienai). Ji taip pat gali būti reikalinga, jei šios
informacijos nebuvimas gali suklaidinti vartotoją dėl tikrosios
maisto produkto kilmės.

SVEIKATINGUMO IR MAISTINGUMO TEIGINIAI

• Bet koks maisto produktų etiketėse pateiktas teiginys apie naudą
sveikatai ar maistines medžiagas turi būti aiškus, tikslus ir
pagrįstas moksliniais įrodymais. Tai nustato Reglamentas (EB) Nr.
1924/2006.

Mums labai svarbu žinoti šiuos reikalavimus ir užtikrinti jų laikymąsi.
Neatitikimas gali užtraukti nuobaudas, produktų atšaukimą arba
sugadinti reputaciją. Ši apžvalga suteikia bendrą supratimą, tačiau
konkretūs reikalavimai gali būti dar kompleksiškesni. Mūsų komanda
stebi reglamentus ir (arba) ieško ekspertų patarimo, kad galėtų
išsamiai suprasti ir įgyvendinti reikalavimus.

ATŠAUKIMAS IŠ RINKOS

2022/23 m. iš rinkos atšaukėme 1,86 t greitai paruošiamų makaronų,
nes salierai (alergenai) daniškame lipduke nebuvo paryškinti.

300+ 
UNIKALIŲ 
PAUKŠTIENOS 
PRODUKTŲ

300+ UNIKALIŲ 
MILTINIŲ 
PRODUKTŲ

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

M A I S T O  Ž Y M Ė J I M A S

GRI: 417:2 117



FINANSINIAI RODIKLIAI Vienetas 2022/23 2021/22

Pajamos tūkst. EUR 1 999 617 1 895 667

Bendras pelnas tūkst. EUR 137 969 188 859

Bendrojo pelno marža % 6,9% 9,96%

EBITDA tūkst. EUR 67 318 132 173

EBITDA marža % 3,37% 6,97%

Veiklos pelnas tūkst. EUR 41 492 103 619

Veiklos pelno marža % 2,07% 5,47%

Pajamos iki mokesčių  EBT tūkst. EUR 25 760 90 841

EBT marža tūkst. EUR 1,29% 4,79%

Grynasis pelnas tūkst. EUR 20 817 77 257

Grynojo pelno marža tūkst. EUR 1,04 4,08

Žemės ūkio subsidijos tūkst. EUR 5,115 3 930

Su COVID-19 susijusi parama paukštininkystės 
verslui

tūkst. EUR 1,675 3 376

Kita parama paukštininkystės verslui tūkst. EUR - 346

GRUPĖS PAJĖGUMAI Vienetas 2022/23 2021/22

Darbuotojai žmonės 4 956 5 031

Išdirbtos valandos tūkst. val. 9 178 8 379

Dirbama žemė ha 19 229 18 258

Nuosava žemė ha 6 074 5 919

Visa karvių banda gyvuliai 7 434 7 374

Melžiamos karvės gyvuliai 3 264 3 304

Mėsiniai paukščiai paukščiai
49 813 

205
50 854

264

Tėvinių pulkų paukščiai paukščiai 479 443 512 318

IŠTEKLIAI Vienetas 2022/23 2021/22 

Grūdai gamybai tonos 368 273
Tikslinama

Pašarai gyvūnams tonos 81 872

Pusfabrikačiai ir maisto priedai tonos 28 945 16 808

Plastiko pakuotės tonos 7 165,8 2 337

Popieriaus pakuotės tonos 6 317 2 424,5

Metalinės pakuotės tonos 167 113,2

Medinės pakuotės tonos 1 055 549,6

Žalia mėsa tonos 29 357 24 298

Maistinis aliejus tonos 10 187 9 546

Trąšos tonos 9 490 10 621,3

Augalų apsaugos priemonės tonos 167 98

Sėklos tonos 2 145 2 637
SOCIALINIAI POVEIKIAI Vienetas 2022/23 2021/22 

Atlygio fondas mln. EUR 138,25 132,52

Pelno mokestis (sumokėtas) mln.  EUR 9,5 7,1

TRIR 0,85 0,78
ENERGIJOS SUVARTOJIMAS Vienetas 2021/22 2021/22 

Gamtinės dujos 1 000m3 25 019,6 28 207

Dyzelinas transportui tūkst. litrų 3 726,3 2 527,9

Benzinas transportui tūkst. litrų 613,9 378

Dyzelinas žemės ūkiui tūkst. litrų 2 514 2 452,6

SND tūkst. kg 2 895 392

Dyzelinas šilumos gamybai tūkst. litrų 156,0 251,6

Elektra iš atsinaujinančių šaltinių Gwh 86,3 91,6

Nesertifikuota elektra Gwh 1,3 0,47

Šildymas iš tinklų Mwh 0,46 0,8

GAMYBOS REZULTATAI Vienetas 2022/23 2021/22 

Kombinuoti pašarai tūkst. tonos 281,6 257,8

Miltai ir miltų mišiniai tūkst. tonos 64,6 67,8

Žaliavinis pienas tūkst. kg 37 876 35 514

Grūdų derlius tūkst. tonos 133,4 127

Paukštiena (gyvas svoris) tūkst. tonos 118,1 116,1

Gyvūnų maistas tūkst. tonos 11,2 12

Greitai paruošiamas maistas tūkst. tonos 21,5 13,1

Džiūvėsėliai tūkst. tonos 9,4 9,8

Sėklos tūkst. tonos 27,2 25

Jautiena (gyvas svoris) tūkst. tonos 1,2 1,3

APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI Vienetas 2022/23 2021/22 

ŠESD emisijos, 1 taikymo sritis (Scope 1) tCO2 e 135 153 133 821

ŠESD emisijos, 2 taikymo sritis  (rinkos 
požiūriu)

tCO2 e 365 358

ŠESD emisijos, 3 taikymo sritis tCO2 e 551 016 552 540

CO2 sekvestracija dirvožemyje tCO2 e -21 584 -20 798

Atliekos, nukreiptos šalinti tonos 3 914,9 3 913,2

Atliekos, nukreiptos atgavimui tonos 270 020 277 400

EMISIJŲ INTENSYVUMAS Vienetas 2023/23 2021/22

1 srities ŠESD emisijos vienam 
darbuotojui

tCO2e 27,8 26,6

1 srities ŠESD emisijos mln. EUR 
(pajamos)

tCO2e 67,6 70,6

1 srities ŠESD emisijos tonai ECM tCO2e 0,334 0,378

1 srities ŠESD emisijos  tonai 
vištienos (gyvas svoris)

tCO2e 0,555 0,600

1 srities ŠESD emisijos tonai kviečių tCO2e 0,252 0,251

1 srities ŠESD emisijos ha dirbamos 
žemės

tCO2e 1,212 1,269

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

I  P R I E D A S :  D U O M E N Ų  C E N T R A S

GRI: 201-1, 201-4, 301-1, 302-1, 305-1, 305-2, 305-3, 305-4, 306-2, 403-9 118



Veiklos nevykdančios (1-2, 4-8), likviduojamos (3), Grupei nepriskirtinos asocijuotos įmonės (9-10), mažo aktyvumo valdymo paslaugų ar panašios įmonės 
(11-13), o taip pat dukterinė bendrovė Baltarusijoje (14), nebuvo įtrauktos į Tvarumo ataskaitos apimtį:

 
1. UAB „Gerera“ (nevykdė veiklos, Grupė valdo 97,06 proc. akcijų) - uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 1993-01-15, juridinio asmens kodas 147676584, buveinės adresas Smėlynės g. 2C, 35143 Panevėžys, Lietuva; registro tvarkytojo pavadinimas –

Valstybės įmonė Registrų centras;

2. UAB „Kekava Foods LT“ (nevykdė veiklos, Grupė valdo 100 proc. akcijų) - uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2018-03-08, juridinio asmens kodas 304784428, buveinės adresas Subačiaus g. 5, 01302 Vilnius, Lietuva; registro tvarkytojo pavadinimas –
Valstybės įmonė Registrų centras;

3. Linas Agro A/S (likviduojama , Grupė valdo 97,06 proc. akcijų) - ribotos atsakomybės bendrovė, įregistruota 1994-03-15, juridinio asmens kodas CVR 17689037, buveinės adresas Vinkel Alle 1, DK-9000 Aalborg, Danija; registro tvarkytojo pavadinimas –
Danijos verslo ir bendrovių departamentas;

4. UAB „Gastroneta“ (nevykdė veiklos, Grupė valdo 84,93 proc. akcijų) - uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2000-02-15, juridinio asmens kodas 125057526, buveinės adresas Dariaus ir Girėno g. 175, 02189 Vilnius, Lietuva; registro tvarkytojo
pavadinimas – Valstybės įmonė Registrų centras;

5. UAB „Kaišiadorių paukštyno mažmena“ (nevykdė veiklos, Grupė valdo 84,92 proc. akcijų) - uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 1999-06-02, juridinio asmens kodas 158986919, buveinės adresas Paukštininkų g. 15, 56110 Kaišiadorys, Lietuva; registro
tvarkytojo pavadinimas – Valstybės įmonė Registrų centras;

6. KG Eesti OU (nevykdė veiklos, Grupė valdo 89,59 proc. akcijų) - ribotos atsakomybės bendrovė, įregistruota 2016-07-12, juridinio asmens kodas 14079784, buveinės adresas P. Suda 11, 10118 Talinas, Estija; registro tvarkytojo pavadinimas – Registrų ir
informacinių sistemų centras (RIK);

7. UAB „Uogintai“ (nevykdė veiklos, Grupė valdo 84,92 proc. akcijų) - uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2006-11-10, juridinio asmens kodas 300614873, buveinės adresas Paukštininkų g. 15, 56110 Kaišiadorys, Lietuva; registro tvarkytojo pavadinimas –
Valstybės įmonė Registrų centras;

8. Kooperatyvas „Baltoji plunksnelė“ (nevykdė veiklos, Grupė valdo 83,33 proc. pajų) - kooperatyvas, įregistruotas 2007-11-22, juridinio asmens kodas 301293559, buveinės adresas Gamyklos g. 27, 13249 Rudamina, Vilniaus rajonas, Lietuva; registro
tvarkytojo pavadinimas – Valstybės įmonė Registrų centras;

9. KG Khumex Coldstore B.V (asocijuota įmonė, Grupė valdo 42,46 proc. akcijų) - ribotos atsakomybės bendrovė, įregistruota 2016-11-16, juridinio asmens kodas 67283845, buveinės adresas Landauer 11, 3897AB Zeewolde, Nyderlandai; registro
tvarkytojo pavadinimas – Prekybos rūmai (Kamer van Koophandel);

10. 10. KG Khumex B.V. (asocijuota įmonė, Grupė valdo 50 proc. akcijų) - ribotos atsakomybės bendrovė, įregistruota 2012-12-17, juridinio asmens kodas 56668317, buveinės adresas Landauer 9, 3897AB Zeewolde, Nyderlandai; registro tvarkytojo
pavadinimas – Prekybos rūmai (Kamer van Ko-ophandel);

11. UAB „Kormoprom Invest“ (dukterinė įmonė, Grupė valdo 100 proc. akcijų) - uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2015-11-24, juridinio asmens kodas 304141542, buveinės adresas Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva; registro tvarkytojo
pavadinimas – Valstybės įmonė Registrų centras;

12. UAB „TABA Holding“ (dukterinė įmonė, Grupė valdo 100 proc. akcijų) - uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2015-11-24, juridinio asmens kodas 304141581, buveinės adresas Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva; registro tvarkytojo pavadinimas –
Valstybės įmonė Registrų centras;

13. Nordic Agro investment Limited (dukterinė įmonė, Grupė valdo 89,59 proc. akcijų) – uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2011-05-09, juridinio asmens kodas  07625931, buveinės adresas 93 Tudor drive, Kingston, Surrey, Ang-lija, KT2 5NP; registro
tvarkytojo pavadinimas – Įmonių rūmai (Companies House);

14. OOO „KLM“ (dukterinė įmonė, Grupė valdo 62,72 proc. akcijų) - uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2007-09-07, juridinio asmens kodas 69608281, buveinės adresas Sosnovaja g. 7, ofisas 9, Sonečnij kaimas, Minsko r., Baltarusija; registro tvarkytojo 
pavadinimas - Baltarusijos Respublikos teisin-gumo ministerija.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

I I P R I E D A S :  Į M O N Ė S  N E Į T R A U K T O S  Į  T V A R U M O A T A S K A I T Ą

GRI: 2-1, 2-2 119



Grupės įmonės palaiko glaudžius ryšius su pasaulinio lygio gamintojais. Mūsų platus prekybos ir paslaugų tinklas leidžia pasiūlyti geriausius sprendimus vietos ūkininkų ir žemės ūkio įmonių poreikiams.

SĖKLOS

AUGALŲ PRIEŽIŪROS PRODUKTAI 
IR TRĄŠOS

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

ĮRANGA FERMOMS

GRŪDŲ VALYMO IR DŽIOVINIMO 
ĮRENGINIAI

DRENAŽO SISTEMOS

VETERINARINĖ FARMACIJA IR
PRIEDAI

AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTAI, 
TRĄŠOS

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

III PRIEDAS: ATSTOVAUJAMI PREKIŲ ŽENKLAI

GRI: 2-6 120



APSKAITOS PRINCIPAI

Tai yra antroji mūsų konsoliduota ŠESD emisijų ataskaita, pagrįsta
Šiltnamio efektą sukeliančių dujų protokolu (GHG PROTOCOL).

AKTUALUMAS

Išanalizavome visą Grupės vertės grandinę, siekdami įsitikinti, kad
surinktas ŠESD inventorius atspindi grupės veiklą ir ŠESD emisijas. Visa
susijusi Grupės veikla aprašyta mūsų tvarumo ataskaitoje.

IŠBAIGTUMAS

Pateikiame visų ŠESD emisijų šaltinių ataskaitą nustatytose apskaitos
ribose. Kontekstinė informacija, susijusi su atskleistais rezultatais,
pateikiama visoms susijusioms emisijoms. Visos išimtys ir neįtraukimo
priežastys yra išvardytos žemiau.

NUOSEKLUMAS

Naudojame nuoseklias metodikas, kad galėtume prasmingai palyginti
ŠESD kiekį su ateities emisijomis. Visi emisijos faktoriai ir kiti rodikliai yra
kruopščiai dokumentuojami.

SKAIDRUMAS

Visi svarbūs aspektai sprendžiami pagrįstai ir nuosekliai, remiantis
atitinkamais veiklos duomenimis. Atskleidžiame apskaitos metodus ir
prielaidas, pagrįstas mūsų skaičiavimais, bei vertiname rezultatų
patikimumą.

TIKSLUMAS

Galutinių rezultatų kiekybinis įvertinimas yra palyginamas, įvardijamas
unifikuotais vienetais (tCO2 ekvivalentas).

APSKAITOS METODAS

Mes apskaitome 100 % ŠESD emisijų iš veiklų, kurias kontroliuojame.

. 

1 TAIKYMO SRITIS (SCOPE 1): TIESIOGINĖS EMISIJOS

Tiesioginės emisijos ir sekvestracija atsiranda iš organizacijai
priklausančių arba kontroliuojamų ŠESD šaltinių arba telkinių.

PAGRINDINĖS TIESIOGINĖS EMISIJOS GRUPĖS
LYGIU:

C02 (anglies dioksido) emisijos atsiranda tiesiogiai deginant iškastinį
kurą (gamtinės dujos, dyzelinas, benzinas ir SND) stacionariuose ar
mobiliuose įrenginiuose.

HFC (hidrofluorangliavandenilių) emisijos yra tiesioginiai produkcijos
aušinimo, šaldymo ir užšaldymo rezultatai, daugiausia atsirandantys
paukštienos perdirbimo procesuose.

N2O (azoto oksido) emisijos yra mineralinių azoto trąšų ir mėšlo įterpimo į
žemės ūkio paskirties dirvas rezultatas.

CH4 (metano) emisijos yra tiesiogiai susijusios su gyvulių (galvijų ir
paukščių) enterinės fermentacijos procesu ir mėšlo tvarkymu.

SOC (organinės anglies) sekvestracija yra ūkininkavimo praktikos, kuria
siekiama sumažinti augalininkystės proceso poveikį aplinkai, rezultatas.

STACIONARŪS ŠALTINIAI

Grupė valdo 13 modernių grūdų saugyklų tinklą, žemės ūkio įmonės taip
pat valdo savo grūdų džiovyklas ir saugyklas. Paukštininkystės versle
sudeginama 88 % Grupės viduje sunaudotų gamtinių dujų.

Patikimumas: aukštas. Duomenys surinkti iš įmonių apskaitos

ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2 eq

Gamtinės dujos 1 000 m3 25 019,5 46 911,6

Dyzelinas 1 000 l 156,0 392

LPG 1 000 kg 2 895,4 4 498,6

Iš viso 51 802,2

ŠESD emisijos iš stacionarių šaltinių, tCO2e AB „Linas Agro Group“ , 2022-2023

MOBILŪS ŠALTINIAI

Tiesiogines emisijas iš mobiliųjų šaltinių skirstome į dvi pagrindines
kategorijas: žemės ūkio produktų gamybai sunaudotą kurą ir Grupės
įmonėms priklausančių ir (arba) nuomojamų transporto priemonių emisijas.

Patikimumas: aukštas. Duomenys surinkti iš įmonių apskaitos.

ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2eq
Dyzelinas žemės 
ūkyje

1 000 l 2 514 6 315,2

Dyzelinas kitoms 
veikloms

1 000 l 3 726,3 9 360,8

Benzinas 1 000 l 613,9 1 287,7

Iš viso 13 505,3

ŠESD emijos, mobilūs šaltiniai, AB „Linas Agro Group“ , 2022-2023 

ŠALDYMO EMISIJOS

Mes apskaitome pramoninį šaldymo reagentų naudojimą paukštienos
gamyboje. Mūsų biurų ir transporto priemonių vėsinimui naudojami
šaldymo reagentai yra perkami kaip paslauga ir neįtraukti į 1 taikymo
srities skaičiavimus.

Patikimumas: aukštas. Duomenys surinkti iš įmonių apskaitos.

ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2eq

Šaldymo reagentai t 0,959 2 364

Iš viso 2 364

ŠESD emisijos, šaldymas, AB „Linas Agro Group“, 2022-2023 

N2O (AZOTO OKSIDO) EMISIJOS

Tiesioginių emisijų iš dirvožemių skaičiavimas: metodas pagrįstas IPCC
Nacionalinių šiltnamio efaektą sukeliančių dujų aprašų (GNGGI) gairių 11
skyriumi „N2O išmetimas iš tvarkomų dirvožemių ir CO2 išmetimas,
naudojant kalkes ir karbamidą“. Vertinant dirvožemio emisijas, tam tikru
mastu atsižvelgiama į dirvožemio tipus ir klimatą.

Patikimumas: vidutiniškai aukštas. Duomenys surinkti iš įmonių apskaitos, 
dirvožemis netirtas.

ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2eq
Tręšimas mineralinėmis 
trąšomis

t
9 490 24 922,05

Organinės trąšos 942,3

Iš viso 25 864,4

* Visų trąšų sudėtis buvo išskaidyta, siekiant įvertinti tikrąjį N (azoto) kiekį pagal 
gamintojų deklaruotą sudėtį.

ŠESD emisijos, dirvožemis, tCO2e, AB „Linas Agro Group“, 2022-2023 

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

IV PRIEDAS: ŠESD APSKAITA

GRI: 302-1, 302-2, 305-1 121



TIESIOGINĖS EMISIJOS IŠ GYVŪNŲ

Gyvūnai išskiria metaną CH4 dėl enterinės fermentacijos – virškinimo
proceso, kurio metu mikroorganizmai skaido angliavandenius į atskiras
molekules. Virškinimo sistemos ir pašarų suvartojimas yra du pagrindiniai
parametrai, nulemiantys metano emisijos kiekį.

ŠESD emisijų iš enterinės fermentacijos vertinimas grindžiamas IPCC, 2
pakopos supaprastintu metodu, taikomu visoms gyvulių rūšims. Metano
emisijų norma priklauso nuo raciono (DMI/dieną) ir pašarų tipo, bendrosios
energijos (MJ/dieną) ir metano konversijos koeficiento vienam gyvūnui.

Pasauliniu mastu galvijų virškinimas yra pagrindinis metano išmetimo
šaltinis, o mėsiniai paukščiai nėra pagrindinis emisijų šaltinis.

CH4 skaičiavimo patikimumas priklauso nuo organizacijos gebėjimo rinkti
duomenis apie vieno gyvūno suvartojamą sausųjų medžiagų kiekį, taip pat
nuo kitų parametrų, tokių kaip gyvūno svoris, dienos, praleistos ganantis, ir
kt.

Visi svarbūs duomenys gali būti atsekami mūsų įmonių apskaitoje, todėl
CH4 skaičiavimų patikimumas yra didelis.

Tiesioginės N2O emisijos iš mėšlo tvarkymo ir laikymo yra įvertintos IPCC
metodu, taikant 2 pakopos konversijos faktorius.

Patikimumas: aukštas. Duomenys surinkti iš įmonių apskaitos.

ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2e
Visi galvijai* Animal 7 210 19 418
Mėsiniai viščiukai Animal 49 813 205 9 422,4
Tėviniai paukščiai Animal 479 443 1 252,1

Mėšlo tvarkymas 8 702

Iš viso 41 257

ŠESD emisijos, gyvūnai, tCO2e, AB „Linas Agro Group“, 2022-2023 

* Vidutinis galvijų skaičius (karvės, jaučiai, telyčios)

ŠESD SEKVESTRACIJA

Dirvožemio organinė anglis (soil organic carbon – SOC) apima ir
dirvožemio organines medžiagas, ir neorganinę anglį, kaip
karbonato mineralus. SOC kiekis yra didelis, palyginti su
antropogeniniais CO2 srautais į atmosferą, todėl nedideli SOC
sankaupų kiekio pokyčiai gali turėti didelės įtakos CO2

koncentracijai atmosferoje (Cox ir kt., 2000; Crowther ir kt.,
2016).

ŠESD sekvestracijos įvertinimo metodika daugiausia remiasi
IPCC Nacionalinių šiltnamio efektą sukeliančių dujų
inventorizacijų gairėmis – 4 tomas: Žemės ūkis, miškininkystė ir
kita žemėnauda.

Tikslus metinio anglies kaupimo pokyčio įvertinimas yra labai
sudėtingas daugiapakopis darbas, reikalaujantis išsamaus tyrimo,
bandymų ir konkrečių pasėlių gebėjimo absorbuoti bei dirvožemio
gebėjimo sulaikyti CO2 iš atmosferos analizės.

Mūsų vertinimas pagrįstas IPCC gairėmis, atsižvelgiant į
dirvožemio tvarkymo praktikos pokyčius ir 2 pakopos dirvožemio
specifikaciją. Skaičiuodami bendrus galimus sekvestracijos
kiekius, laikėmės blogiausio atvejo scenarijaus, todėl esame
įsitikinę, kad apskaičiuotas kiekis yra konservatyvus CO2

absorbavimo pokyčių mūsų Grupės dirbamoje dirvoje
reprezentavimas.

Patikimumas: žemas. Nei dirvožemio, nei pasėlių mėginiai nebuvo
tirti.

 
ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2e
Organinės anglies pokytis 
dirvoje

ha
19 229 -21 584

Iš viso -21 584

ŠESD sekvestracija, AB „Linas Agro Group“ , 2022-2023 

2 TAIKYMO SRITIS (SCOPE 2)

2 taikymo sritis yra susijusi su emisijomis, kurias mūsų įmonės
sukėlė netiesiogiai, kai mūsų įsigytą energiją pagamino trečiųjų
šalių tiekėjai.

Apskaičiuodami ŠESD emisijas lokacijos požiūriu, taikome
emisijos koeficientus, paskelbtus 2021 m. „European Residual
Mix“ leidinyje.
ŠESD emisijos, susijusios su įsigyta šilumos energija, įvertinamos
remiantis tiekėjui būdingais emisijos faktoriais.

Žemiau pateikiame 2 taikymo srities ŠESD skaičiavimus, lokacijos
požiūriu vertintos „žaliosios“ elektros CO2 emisijos parodo
išvengtą ŠESD emisiją, pereinant prie švarios energijos vartojimo
visoje gamyboje ir praktiškai visose Grupės administracijos
patalpose.

Patikimumas: aukštas. Duomenys surinkti iš įmonių apskaitos.

ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2e

„Žalioji“ elektra  (rinkos  
požiūriu) 

Gwh
86,3 0

Nesertifikuota elektra  
(rinkos požiūriu)

Gwh 1,3 283,4

Šildymas (rinkos požiūriu) Mwh 0,46 82

Iš viso rinkos požiūriu 365,4

ŠESD emisijos, 2 taikymo sritis (rinkos požiūriu), AB „Linas Agro Group“, 2022-2023 

ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2e

„Žalioji“ elektra (lokacijos  
požiūriu) 

Gwh 86,3 29 342

Nesertifikuota elektra  
(lokacijos požiūriu)

Gwh 1,3 442

Šildymas (lokacijos požiūriu) Mwh 0,46 176

Iš viso lokacijos požiūriu 29 960

ŠESD emisijos, 2 taikymo sritis (lokacijos požiūriu), AB „Linas Agro Group“, 2022-2023 

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

IV PRIEDAS: ŠESD APSKAITA

GRI: 302-1, 305-1, 305-2 122



3 TAIKYMO SRITIS (SCOPE 3)

3 taikymo sritis apima netiesiogines ŠESD emisijas, atsirandančias dėl
mūsų veiklos iš šaltinių, kurie nepriklauso Grupės įmonėms ir Grupė jų
nekontroliuoja.

Gali būti sunku gauti patikimus duomenis apie 3 taikymo srities emisijas,
todėl naudojome įvairius visuotinai pripažintus emisijos koeficientus, kad
įvertintume su mūsų veikla susijusių netiesioginių ŠESD emisijų mastą.

Įvertinę savo tiekimo grandinę ir mūsų poveikio reikšmingumą, nustatėme
šias pagrindines emisijų kategorijas:

• nupirktos žaliavos;
• kuro ir energijos veikla;
• transportas ir distribucija;
• susidariusios atliekos;
• parduotų prekių pakuočių utilizavimas.

EMISIJOS SUSIJUSIOS SU ĮSIGYTOMIS MEDŽIAGOMIS

Nuoseklus konsoliduotų 3 taikymo srities ŠESD emisijų sekimas buvo
pradėtas 2022 m.

Apskaičiuodami ŠESD emisijas, susijusias su pakuotėmis, naudojame
DEFRA 2021 emisijos faktorius.

ŠESD emisijos iš trąšų gamybos proceso apskaičiuotos pagal panaudotų
trąšų sudėtį.

Skaičiuodami ŠESD emisijas, susijusias su grūdiniais produktais, darome
prielaidą, kad grūdų gamybos emisijos koeficientas yra panašus į CO2

emisiją vienai mūsų Grupės produkcijos tonai.

Patikimumas: vidutinis. Konkretūs tiekėjo duomenys nebuvo renkami.

ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2e

Grūdai t 276 576 92 990

Soja t 58 573 14 643

Grūdų produktai t 33 112 9 157

Įsigyti pašarai t 81 872 24 561

Pašarai t 9 490 16 133

Įsigyta žalia mėsa t 29 349 102 721

Maistinis aliejus t 10 187 29 489,4
Maisto priedai ir 
pusfabrikačiai t 28 045 8 413,5

Plastiko pakuotės t 7 165 22 328,9

Popieriaus pakuotės t 6 317 4 421,9

Valymo priemonės ir kitos 
mineralinės medžiagos t 7 818 13 290,6

Metalinės pakuotės t 168 160

Sėklos t 2 806 750

Augalų apsaugos 
priemonės 

t 92 156

Medinės pakuotės t 1 055,8 422,32

Iš viso 339 219

ŠESD emisijos, 3 taikymo sritis, žaliavų gamyba, tCO2e, AB „Linas Agro Group“,  
2022-2023 

SU KURU IR ENERGIJA SUSIJUSI VEIKLA

Taikome DEFRA 2023 emisijos faktorius, vertindami ŠESD emisijas,
susijusias su kuro gavyba, gamyba, transportavimu ir per ataskaitinį
laikotarpį sunaudotą energiją Grupėje, kurios dar neįtrauktos į 1 ar 2
taikymo sritis.

Patikimumas: vidutinis. Konkretūs tiekėjų duomenys nebuvo renkami.

ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2e

Elektros skirstymo tinklo 
nuostoliai

Gwh 87,6 1 578,5

„Well to tank" (gamtinės 
dujos)

1 000 m3 25 019 8 421,6

„Well to tank" (dyzelinas) 1 000 l 6 240 3 901,8

„Well to tank" (LPG) 1 000 kg 2 970,7 1 037,6

„Well to tank" (benzinas) 1 000 l 613,9 356,1

Is viso 15 295,6

ŠESD emisijos, 3 taikymo sritis, su kuru ir energija susijusi veikla, tCO2e, AB 
„Linas Agro Group“, 2022-2023

TRANSPORTAVIMAS IR DISTRIBUCIJA
Transportavimo ir distribucijos emisijoms įvertinti naudojome perkamų
žaliavų ir produktų bei parduotų prekių vidutinius kelionės atstumus. Toliau
pateiktoje lentelėje pateikiamos trečiųjų šalių transportavimo emisijos
pagal šiuos transportavimo būdus:
- geležinkelio transportas;
- kelių transportas;
- jūrų transportas.

Naudojome atitinkamus DEFRA emisijos faktorius.

Patikimumas: vidutinis. Konkrečių tiekėjų duomenys nebuvo vertinami.

ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2e

Įsigytų prekių ir žaliavų 
transportavimas

tkm 44 306 939 24 590

Mūsų produkcijos 
transportavimas iki pirkėjo

tkm 70 750 350 43 011

Produktų ir įrangos, skirtų 
ūkininkams, transportavimas

tkm 4 400 200 25 917

Eksportuojamų grūdų 
transportavimas tkm 1 720 000 000 99 958

Iš viso 193 476

* Tonkilometris, sutrumpintai tkm, yra krovinių vežimo matavimo vienetas, reiškiantis 
vienos tonos krovinių pervežimą vieno kilometro atstumu.

3 taikymo srities ŠESD emisijos, transportavimas, AB „Linas Agro Group“, 2022-2023 

ATLIEKŲ TAVRKIYMO EMISIJOS 

Mes taikome DEFRA emisijos faktorius, vertindami ŠESD emisijas,
susijusias su eksploatacijos pabaiga, t. y., atliekomis, nukreiptomis į
šalinimą, darant prielaidą, kad mūsų klientai neperdirbo pakuotės.

Patikimumas: vidutinis. Konkrečių tiekėjų duomenys nebuvo prieinami.

ŠALTINIS VIENETAS KIEKIS tCO2e

Veikloje susidariusios 
atliekos*

t 3 836 83

Parduotų gaminių pakuotė t 14 712 2 943

Iš viso 3 026

3 taikymo srities ŠESD emisijos, atliekų tvarkymas, „Linas Agro Group“, 2022-2023 

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

IV PRIEDAS: ŠESD APSKAITA

GRI: 302-1, 302-2, 305-3, 123



NEĮTRAUKTI EMISIJŲ ŠALTINIAI

Mūsų ŠESD emisijų skaičiavimai yra pagrįsti reikšmingumo kriterijais:
šiltnamio efektą sukeliančių dujų šaltiniai, kurie sudaro mažiau nei 1 % visos
Grupės emisijos, neįtraukiami.

• Gamybos priemonės, tokios kaip pastatai ir kitas ilgalaikis turtas:
ŠESD 3 taikymo sritis neapima netiesioginių emisijų, susijusių su
pastatams skirtų statybinių medžiagų gaminimu.

• Neįtraukiame netiesioginių ŠESD emisijų, susijusių su nuosavybės
teise priklausančio ilgalaikio turto, pvz., mašinų, elevatorių, ūkio įrangos
ir kt., gamyba.

• Investicijos: mes nepridedame netiesioginių emisijų dėl medžiagų
gamybos ir perdirbimo veiklos, susijusios su investicijomis.

• Emisijos, susijusios su darbuotojų kelionėmis į darbą: 99 % mūsų
darbuotojų yra iš vietinių bendruomenių, todėl kelionė į darbą ir atgal į
namus nėra reikšminga.

• Emisijos, susijusios su darbu iš namų.

• Emisijos, susijusios su nuomojamų biurų šildymu / vėsinimu ir priežiūra,
kai nuomotojai neteikia tikslių duomenų.

• Parduotų prekių perdirbimas. Neturime galimybių įvertinti tolesnio žalio
pieno, miltų produktų, greitai paruošiamų maisto produktų ir
paukštienos apdirbimo procesų.

• ŠESD sekvestracija: medžių, miškelių, pakelių ir kitų žemės ūkyje
nenaudojamų, bet mūsų valdomoje teritorijoje CO2 kaupimo indų
ŠESD sekvestracijos potencialas nebuvo vertinamas.

4
9

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

IV PRIEDAS: ŠESD APSKAITA

GRI: 305-3 124



Europos Sąjungos (ES) Taksonomijos reglamentas, (ES) 2020/852, ir pagal jį priimti deleguotieji aktai (toliau – Taksonomija) yra aplinkosaugos atžvilgiu tvarios ekonominės veiklos klasifikavimo sistema, kuria siekiama skatinti privačias investicijas į veiklą,
prisidedančią prie Europos Žaliojo kurso. Taksonomijoje yra apibrėžti moksliniais įrodymais pagrįsti kriterijai veiklos tvarumui vertinti, nustatytos įmonių ataskaitų teikimo prievolės.

Taksonominė ekonominė veikla (angl. taxonomy-eligible) yra apibrėžiama kaip veikla, aprašyta Taksonomijos reglamento deleguotuosiuose aktuose, t. y. yra įtraukta į Taksonomiją. Įmonės, nustačiusios, kad jų ekonominės veiklos pajamos (angl. Turnover), kapitalo
išlaidos (CapEx) ir (arba) veiklos sąnaudos (OpEx) yra susijusios su taksonomine veikla, privalo atlikti analizę ir atskleisti, kiek jų vykdoma veikla pagal šiuos rodiklius atitinka Taksonomijos kriterijus. Kriterijus atitinkančia (angl. taxonomy-aligned) yra apibrėžiama
taksonominė veikla, kuri atitinka deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 I ir II prieduose išvardytus techninės analizės kriterijus, t.y. svariai prisideda prie bent vieno iš šešių aplinkosaugos tikslų ir nedaro reikšmingos žalos likusiems penkiems. Šios apžvalgos
rengimo metu svaraus prisidėjimo kriterijai yra priimti dviems iš tikslų: klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie klimato kaitos tikslams.

Šioje apžvalgoje teikiame AB „Linas Agro Group" kartu su dukterinėmis įmonėmis (toliau – Grupė) konsoliduotą informaciją apie Grupės vykdomas taksonomines veiklas ir jų atitiktį Taksonomijos kriterijams pagal pagrindinius rodiklius (pajamas, CapEx, OpEx).
Informacija pateikiama už 2022–2023 finansinius metus, kurie prasideda kalendorinių metų liepos 1 d. ir baigiasi kitų kalendorinių metų birželio 30 d. Ši apžvalga turi būti skaitoma kartu su Grupės metinėmis finansinėmis ataskaitomis. Į Taksonomijos vertinimą
neįtrauktos dėl Grupės įmonių tarpusavyje įvykusių sandorių gautos pajamos, patirtos išlaidos.

Pažymime, kad kai kurios Taksonomijos ir pagal ją priimtų deleguotųjų aktų formuluotės ir terminai vis dar yra interpretuojami skirtingai ir nėra oficialiai išaiškinti. Šioje apžvalgoje pateikiame apskaičiuotus Taksonomijos rodiklius ir paaiškiname, kaip buvo
interpretuojami Taksonomijos reikalavimai. Ateityje, atsižvelgiant į galimus naujus oficialius ES Taksonomijos išaiškinimus, atskleidžiama informacija ir rodiklių apskaičiavimo metodologija gali pasikeisti.

Grupės mastu klimato rizikų ir veiklos pažeidžiamumo vertinimas nėra atliktas, tačiau kai kurios Grupės įmonės taksonominių veiklų atžvilgiu nuolat vertina ir yra įdiegusios sprendimus, leidžiančius sumažinti su klimatu susijusią fizinę riziką. Tai atsispindi ir
Taksonomijos vertinimo rezultatų lentelėse (žr. žemiau).

PAJAMŲ VERTINIMAS PAGAL TAKSONOMIJĄ. Su apyvarta susijęs Taksonomijos rodiklis apibrėžiamas Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2178 I priedo 1.1.1. punktu.
 

Pagrindiniai Grupės veiklos segmentai (grūdai, aliejinės sėklos ir pašarai, prekės ir paslaugos žemdirbiams, žemės ūkio produktų gamyba, maisto produktai ir kt.), iš kurių Grupės įmonės gauna pajamų, šiai dienai nėra įtraukti į Taksonomiją. Atlikę analizę nustatėme,
kad tik nedidelė dalis (0,54 proc.) Grupės pajamų yra taksonominės. Taksonominėms priskiriamos Grupės pajamos, gaunamos iš: elevatorių statybos, įrangos (7.1.); pastatų nuosavybės ir nuomos kitiems (7.7.); krovininio kelių, jūrų ir pakrančių vandens transporto
nuomos (atitinkamai, 6.6. ir 6.10.). Skliaustuose prie veiklų pateikti skaičiai nurodo taksonominės veiklos numerį deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatančiame techninės analizės kriterijus. Toliau lentelėje „Pajamų vertinimas pagal Taksonomiją“
pateikiami detalūs taksonominių veiklų vertinimo pagal techninės analizės kriterijus rezultatai.

Detalūs Grupės įmonių duomenys apie pajamų, susijusių su naujų pastatų statybos, ir pastatų įsigijimo ir nuosavybės veiklomis, atitiktį Taksonomijos kriterijams nebuvo renkami. Šios veiklos nėra Grupės tikslinės ekonominės veiklos, bendrame pajamų sraute
sudarančios vos 0,01 proc. pajamų, todėl vertinamos, kaip nereikšmingos. Pagal poreikį surinksime ir pateiksime šiuos duomenis kitų metų ataskaitose.

Techninės analizės metu nustatėme, kad šiuo metu Grupės vykdomos veiklos atitinka tik dalį Taksonomijos kriterijų, todėl bendrai yra vertinamos kaip neatitinkančios. Atsižvelgiant į tai, kad Taksonomijos kriterijai veiklos tvarumui yra itin aukšti, planuojame ieškoti
būdų ateityje pateikti išsamesnę informaciją ir kuo geriau atitikti Taksonomijos kriterijus.

KAPITALO IŠLAIDŲ (CAPEX) VERTINIMAS PAGAL TAKSONOMIJĄ. Su kapitalo išlaidomis susijęs Taksonomijos rodiklis apibrėžiamas Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2178 I priedo 1.1.2. punktu.

Reikšminga dalis Grupės įmonių kapitalo išlaidų (33,2 proc.) yra susijusios su produkcijos, pagamintos vykdant taksonominę ekonominę veiklą, įsigijimu ir su atskiromis priemonėmis, sudarančiomis sąlygas tikslinę veiklą vykdyti išmetant mažai anglies dioksido arba
ją vykdant sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį. Prie taksonominių priskiriamos Grupės išlaidos, susijusios su: nekilnojamojo turto pirkimu (7.7.), naujų negyvenamųjų pastatų statyba (7.1.), lengvųjų bei krovininių transporto priemonių įsigijimu (atitinkamai,
6.5. ir 6.6.), ir naujos saulės fotovoltinės elektrinės įrengimu (7.6.). Skliaustuose prie veiklų pateikti skaičiai nurodo taksonominės veiklos numerį deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatančiame techninės analizės kriterijus. Toliau lentelėje „Kapitalo
išlaidų (CapEx) vertinimas pagal Taksonomiją“ pateikiami detalūs taksonominių veiklų vertinimo pagal techninės analizės kriterijus rezultatai.

Į Taksonomijos CapEx rodiklį įtraukti tik tie pastatai ir statiniai, kurie per ataskaitinį laikotarpį buvo užbaigti statyti ir įregistruoti nekilnojamojo turto registre (tik per ataskaitinį laikotarpį patirtos išlaidos). Į vertinimą įtraukėme visus pastatus ir statinius, pagal naudojimo
paskirtį Lietuvos Respublikos (toliau – LR) statybų įstatyme klasifikuojamus kaip gyvenamieji ir negyvenamieji, taip pat ypatingieji ir nesudėtingieji gyvenamieji ir negyvenamieji pastatai ir statiniai.

Techninės analizės metu nustatėme, kad šiuo metu Grupės vykdomos veiklos atitinka tik dalį Taksonomijos kriterijų, todėl bendrai yra vertinamos kaip neatitinkančios. Atsižvelgiant į tai, kad Taksonomijos kriterijai veiklos tvarumui yra itin aukšti, planuojame ieškoti
būdų ateityje pateikti išsamesnę informaciją ir kuo geriau atitikti Taksonomijos kriterijus.

VEIKLOS SĄNAUDŲ (OPEX) VERTINIMAS PAGAL TAKSONOMIJĄ.

Veiklos sąnaudos (OpEx) Taksonomijos reglamente apibrėžiamos kaip tiesioginės nekapitalizuotos išlaidos, susijusios su moksliniais tyrimais ir plėtra, pastatų renovacijos priemonėmis, trumpalaike nuoma, technine priežiūra ir remontu, ir visos kitos tiesioginės
išlaidos, kurios susijusios su įmonės ar tam pasamdytos trečiosios šalies atliekamu kasdieniu nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų aptarnavimu ir yra būtinos siekiant užtikrinti nenutrūkstamą ir veiksmingą tokio turto naudojimą. Šiuo metu mūsų naudojama
apskaitos sistema nėra pritaikyta išskirti duomenis pagal Taksonomijos OpEx apibrėžimą, todėl tiksli informacija yra nepasiekiama ir šioje apžvalgoje neteikiama. Planuojame geriau pasiruošti ir ateityje pateikti bent reikšmingiausius duomenis pagal šį rodiklį.

 BŪTINIAUSIOS APSAUGOS PRIEMONĖS.

Pagal Taksonomiją, ekonominė veikla turėtų būti laikoma tvaria aplinkos atžvilgiu, tik jeigu ji vykdoma laikantis EBPO rekomendacijų daugiašalėms įmonėms ir JT verslo ir žmogaus teisių pagrindinių principų, įskaitant Tarptautinės darbo organizacijos (toliau – TDO)
Deklaraciją dėl pagrindinių principų ir teisių darbe, aštuonias TDO pagrindines konvencijas ir Tarptautinę žmogaus teisių chartiją. Mūsų įmonių Grupės atitiktį šiam reikalavimui įvertinome pagal Europos Sąjungos Tvaraus finansavimo platformos (angl. Platform on
Sustainable Finance) 2022 m. sudarytą galutinę ataskaitą dėl būtiniausių apsaugos priemonių (angl. Final Report on Minimum Safeguards). Remiantis šia ataskaita, Grupėje yra įdiegtos būtiniausios apsaugos priemonės, tačiau per ataskaitinį laikotarpį Grupės
įmonėje AB „Vilniaus paukštynas“ įvyko vienas nelaimingas atsitikimas ir buvo užfiksuotas LR darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo pažeidimas (daugiau informacijos pateikiama tvarumo ataskaitos dalyje „Socialiniai poveikiai: Gera sveikata”). Todėl atitiktį šiam
Taksonomijos reikalavimui vertiname kaip išpildytą iš dalies. Sieksime ir toliau taikyti, tobulinti bei plėsti Grupėje įgyvendinamas gerosios valdysenos praktikas ir politiką, įskaitant pranešimų apie galimus pažeidimus kanalus.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

V  P R I E D A S :  E S  T A K S O N O M I J A

GRI: 2-27 125



Pajamų vertinimas pagal Taksonomiją, 2022-2023

Svaraus prisidėjimo
kriterijai

Reikšmingos žalos nedarymo kriterijai

Ekonominė veikla 

N
A

C
E

 k
o
d

as
 (

-a
i)

A
b

so
liu

či
o
s 

p
aj

am
o
s 

2
0

2
2

–
2

0
2

3
 m

.

P
aj

am
ų
 p

ro
ce

n
tin

ė
d

al
is

 2
0

2
2

–
2

0
2

3
 m

.

K
lim

at
o
 k

ai
to

s
šv

e
ln

in
im

as

P
ris

ita
ik

ym
as

 p
rie

 
kl

im
at

o
 k

ai
to

s

K
lim

at
o
 k

ai
to

s 
šv

e
ln

in
im

as

P
ris

ita
ik

ym
as

 p
rie

 
kl

im
at

o
 k

ai
to

s

V
an

d
e
n
s 

ir 
jū

rų
 

iš
te

kl
ia

i 

Ž
ie

d
in

ė
 e

ko
n
o
m

ik
a

T
ar

ša

B
io

lo
g
in

ė
 įv

ai
ro

vė
 ir

e
ko

si
st

e
m

o
s

B
ū
tin

ia
u
si

o
s 

ap
sa

u
g
o
s

p
rie

m
o
n
ė
s

B
ū
tin

ia
u
si

o
s 

ap
sa

u
g
o
s

p
rie

m
o
n
ė
s

K
rit

e
rij

u
s 

at
iti

n
ka

n
či

ų
 

p
aj

am
ų
 p

ro
ce

n
tin

ė
d

al
is

 2
0

2
2

–
2

0
2

3
 m

.

K
at

e
g
o
rij

a 
(s

ąl
yg

as
 

su
d
ar

an
ti 

ve
ik

la
)

Tūkst. Eur % % % Taip/ 
Ne

Taip/ Ne Taip/ Ne Taip/ Ne Taip/ Ne Taip/ Ne Taip/ Ne Taip/ Ne % E

A. Taksonominė veikla:

A.1. Aplinkos atžvilgiu tvari veikla (kriterijus atitinkanti) 

Aplinkos atžvilgiu tvarios veiklos
(kriterijus atitinkančios) pajamos (A.1)

0 0 %
0%

A.2. Taksonominė, tačiau aplinkos atžvilgiu netvari veikla (kriterijus neatitinkanti taksonominė veikla)

7.1. Naujų pastatų statyba 68.2 7 736 0,38 % n/a1 n/a1 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

7.7. Pastatų įsigijimas ir nuosavybė 41.2 165 0,01 % n/a1 n/a1 n/a1 n/a1 Ne

6.6. Krovininio kelių transporto paslaugos 49.41 2 757 0,14 % 0,40 % 0,15 % Ne Ne Ne Ne Ne

6.10. Krovininis jūrų ir pakrančių vandens 
transportas, uosto operacijoms ir pagalbinei veiklai 
skirti laivai

50.2 216
0,01 %

100 % 0 % Taip Ne Taip Taip Taip Ne Ne

Taksonominės, tačiau aplinkos
atžvilgiu netvarios veiklos (kriterijus neatitinkančios 
taksonominės veiklos)
pajamos (A.2)

10 874 0,54 %

VISO: A.1 + A.2 10 874 0,54 %

B. Netaksonominė veikla

Netaksonominės veiklos pajamos (B) 2 001 944 99,46 %

VISO: A + B 2 012 818 100 %

Pastabos: 1 Ne visa tiksli informacija yra pasiekiama, todėl galutinis įvertinimas neteikiamas.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

V  P R I E D A S :  E S  T A K S O N O M I J A

GRI: 2-27 126



Svaraus prisidėjimo
kriterijai

Reikšmingos žalos nedarymo kriterijai

Ekonominė veikla 

N
A

C
E

 k
o
d

as
 (

-a
i)

A
b

so
liu

či
o
s 

ka
p
ita

lo
 

iš
la

id
o
s 

2
0

2
2

–
2

0
2

3
 

m
.

K
ap

ita
lo

 iš
la

id
ų
 

p
ro

ce
n
tin

ė
d

al
is

 2
0

2
2

–
2

0
2

3
 m

.

K
lim

at
o
 k

ai
to

s 
šv

e
ln

in
im

as

P
ris

ita
ik

ym
as

 p
rie

 
kl

im
at

o
ka

ito
s

K
lim

at
o
 k

ai
to

s 
šv

e
ln

in
im

as

P
ris

ita
ik

ym
as

 p
rie

 
kl

im
at

o
ka

ito
s

V
an

d
e
n
s 

ir 
jū

rų
 iš

te
kl

ia
i 

Ž
ie

d
in

ė
 e

ko
n
o
m

ik
a

T
ar

ša

B
io

lo
g
in

ė
 įv

ai
ro

vė
 ir

e
ko

si
st

e
m

o
s

B
ū
tin

ia
u
si

o
s 

ap
sa

u
g
o
s

p
rie

m
o
n
ė
s

K
rit

e
rij

u
s 

at
iti

n
ka

n
či

ų
ka

p
ita

lo
 iš

la
id

ų
 

p
ro

ce
n
tin

ė
d

al
is

, 2
0

2
2

–
2

0
2

3
 m

.

K
at

e
g
o
rij

a 
(s

ąl
yg

as
 

su
d
ar

an
ti 

ve
ik

la
)

K
at

e
g
o
rij

a 
(p

e
rė

jim
o

ve
ik

la
)

Tūkst. Eur % % % Taip/ Ne Taip/ Ne Taip/ Ne Taip/ Ne Taip/ Ne Taip/Ne Taip/ Ne % E T

A. Taksonominė veikla:

A.1. Aplinkos atžvilgiu tvari veikla (kriterijus atitinkanti) 

Aplinkos atžvilgiu tvarios veiklos
(kriterijus atitinkančios) kapitalo išlaidos (A.1)

0 0 % 0 %

A.2. Taksonominė, tačiau aplinkos atžvilgiu netvari veikla (kriterijus neatitinkanti taksonominė veikla)

7.7. Pastatų įsigijimas ir nuosavybė L68 2 190 4,83 % 25,2 % 36,4 % Ne Ne Ne

7.1. Naujų pastatų statyba F41.1, F41.2, 
F43

7 596 16,74 % 0 % 6,1 % Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne

6.5. Vežimas motociklais, keleiviniais 
automobiliais ir lengvosiomis komercinėmis 
transporto priemonėmis

H49.39, 
N77.11

3 735 8,23 % 12,2 % 44,9 % Ne Ne n/a1 n/a1 Ne

6.6. Krovininio kelių transporto paslaugos H49.4.1, 
N77.1.2

1 381 3,04 % 37,9 % 43,7 % Ne Ne n/a1 Ne Ne

7.6 Atsinaujinančiųjų išteklių energijos 
technologijų įrengimas, techninė priežiūra ir 
remontas

F42, F43, 
M71, C16, 
C17, C22, 
C23, C25, 
C27, C28

174 0,38 % 100 % 0 % Taip Ne Ne

Taksonominės, tačiau aplinkos
atžvilgiu netvarios veiklos (kriterijus 
neatitinkančios taksonominės veiklos)
kapitalo išlaidos (A.2)

15 076 33,23 %

VISO: A.1 + A.2 15 076 33,23 %

B. Netaksonominė veikla

Netaksonominės veiklos kapitalo išlaidos (B) 30 293 66,77 %

VISO: A + B 45 369 100 %

Kapitalo išlaidų (CapEx) vertinimas pagal Taksonomiją, 2022-2023

Pastabos: 1 Ne visa tiksli informacija yra pasiekiama, todėl galutinis įvertinimas neteikiamas.

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

V  P R I E D A S :  E S  T A K S O N O M I J A

GRI: 2-27 127



Atskleidimo 
numeris

Atskleidimo pavadinimas
Sektoriaus 
standartas

Puslapis/vertė

Statement of use AB „Linas Agro Group“ pateikė šiame GRI turinio indekse nurodytą informaciją už laikotarpį nuo 2022 m. liepos 1 d. iki 2023 m. birželio 30 d. pagal GRI standartus.

GRI 1 GRI 1: Foundation 2021

GRI Sektoriaus 
standartai

GRI 13: Žemės ūkio, akvakultūros ir žuvininkystės sektoriai 2022 m

Organizacija ir jos atskleidimų praktika

2-1 Duomenys apie organizaciją 2, 78, 81, 50, 84, 67-73

2-2 Subjektai, įtraukti į organizacijos atskaitomybę 78,50, 67-73, 121

2-3 Ataskaitinis periodas, teikimo dažnis ir kontaktiniai asmenys 78

2-4 Pakartotinis informacijos pateikimas 78

2-5 Išorinis užtikrinimas 78

Veikla ir darbuotojai

2-6 Veikla, vertės grandinė ir kiti verslo ryšiai 80, 81, 9, 93 – 99,  115, 117, 122
2-7 Darbuotojai 80
2-8 Nuolatiniai kitų organizacijų darbuotojai 13.21.2

Valdymas

2-9 Valdymo struktūra ir sudėtis 61-64
2-10 Aukščiausiojo valdymo organo pirmininkas rinkimo ir skyrimo tvarka 61-64

2-11 Aukščiausiojo valdymo organo pirmininkas 2, 3, 61-64

2-12 Aukščiausiojo valdymo organo vaidmuo prižiūrint poveikių valdymą 2, 3, 78, 
2-13 Atsakomybės delegavimas poveikių valdyme 85, 87,
2-14 Aukščiausiojo valdymo organo vaidmuo rengiant tvarumo ataskaitas 78,
2-15 Interesų konfliktai 56-60
2-16 Kritinių temų komunikavimas Tiesiogiai. Specifinių kanalų nėra
2-17 Aukščiausiojo valdymo organo kolektyvinės žinios 61-64, 66
2-18 Aukščiausiojo valdymo organo veiklos vertinimas 61-64

2-19
Atlygio politika

https://www.linasagrogroup.lt/en/sustainability/corporate-social-responsibility-policy-2/remuneration-policy/

2-20 Atlygio nustatymo procesas

2-21 Bendras metinis atlygio santykis 6

Strategija, politikos ir praktikos

2-22 Pareiškimas apie tvaraus vystymosi strategiją 2, 3, 79, 86, 88 – 91, 
2-23 Įsipareigojimai pagal tarptautines gaires 88 – 91, 114, 118, 42 - 47
2-24 Įsipareigojimų įtvirtinimas veikloje 82,  83, 85, 86, 87, 88 – 92,  93,  94,  95,  96,  97,  110-117, 42-47
2-25 Procesai, skirti ištaisyti neigiamus poveikius 82, 83, 87, 107, 110, 112, 113, 115-116
2-26 Patarimų paieškos ir rūpimų klausimų eskalavimo mechanizmai 82, 87
2-27 Atitiktis įstatymams ir reglamentams 127-129
2-28 Narystė asociacijose 117

Suinteresuotųjų šalių įtraukimas                            

2-29 Suinteresuotųjų šalių įtraukimo principai 82, 88, 93,  94,  95,  96,  97,  112-115, 117, 42 - 47

2-30 Kolektyvinės sutartys n/a

Reikšmingos temos 2021

3-1 Reikšmingų temų nustatymo procesas 13.1.1 82, 83, 85
3-2 Reikšmingų temų sąrašas 85, 92
3-3

Reikšmingų temų valdymas
13.3.1, 13.4.1 
13.5.1,13.6.2

2, 3, 83, 86-92, 93,  94,  95,  96,  97-118, 42-47

Ekonominės veiklos rezultatas 2016

GRI 201:1 Tiesiogiai sukurta ir paskirstyta ekonominė vertė 13.22.2 80, 98,  120
GRI 201:2 Finansiniai padariniai ir kita klimato pokyčių keliama rizika ir galimybės 13.2.2, 13.22.3 103 
GRI 201:3 Nustatytų išmokų planų įsipareigojimai ir kiti pensijų planai n/a
GRI 201:4 Iš valstybės gauta finansinė parama 80, 120

Dalyvavimas darbo rinkoje 2016

GRI 202:1 Standartinio pradedančiųjų atlyginimo ir vietinio minimalaus atlyginimo santykis pagal lytį n/a
GRI 202:2 Aukščiausios vadovybės, įdarbintos iš vietinės bendruomenės, proporcija 98%

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

V I P R I E D A S :  G R I  R O D Y K L Ė

128



Netiesioginė ekonominė įtaka 2016

GRI 203:1 Investicijos į infrastruktūrą 13.22.3 2, 3, 90, 98-100,
GRI 203:2 Reikšmingas netiesioginis ekonominis poveikis 13.22.4 110, 116

Pirkimų praktika 2016

GRI 204:1 Išlaidų dalis vietiniams tiekėjams 78.5%

Antikorupcija 2016

GRI 205:1 Veiklos, kurios yra vertinamos dėl su korupcija susijusių rizikų 13.26.2 nebuvo
GRI 205:2 Antikorupcinių politikų ir procedūrų komunikacija ir mokymai 13.26.3 taip
GRI 205:3 Patvirtinti korupcijos incidentai ir veiksmai, kurių buvo imtasi 13.26.4 nebuvo

Antikonkurencinis elgesys 2016

GRI 206:1 Teisiniai veiksmai dėl antikonkurencinio elgesio, antimonopolinės praktikos 13.25.2 nebuvo

Mokesčiai 2019 4

GRI 207:1 Mokesčių taikymo principai 9
GRI 207:2 Mokesčių valdymas, kontrolė ir rizikos valdymas 42-47
GRI 207:3 Suinteresuotųjų šalių įtraukimas ir su mokesčiais susijusių problemų valdymas Nėra išskirtinio būdo
GRI 207:4 Mokesčiai pagal šalis 117

Žaliavos 2016

GRI 301:1 Žaliavos pagal svorį ir/arba tūrį 80, 106, 120

GRI 301:2 Perdirbtų žaliavų procentas 80, 108

GRI 301:3 Atgauti/pakartotinai naudojami produktai ir pakuotės 108

Pesticidų naudojimas 13.6.2 105

Energija 2016

GRI 302:1 Energijos suvartojimas organizacijos viduje 80,101, 123, 124, 125
GRI 302:2 Energijos suvartojimas už organizacijos ribų 101,  123, 125
GRI 302:3 Energijos intensyvumas 90, 101,  
GRI 302:4 Energijos suvartojimo mažinimas 89, 100,  101,  
GRI 302:5 Produktų ir paslaugų energijos poreikio mažinimas 89, 100,  101

Vanduo ir nuotekos 2018

GRI 303:1 Sąveika su vandeniu kaip bendru ištekliu 13.7.2 107
GRI 303:2 Generuojamų nuotekų poveikis 13.7.3 107
GRI 303:3 Vandens paėmimas 13.7.4 107
GRI 303:4 Nuotekos 13.7.5 107
GRI 303:5 Vandens sunaudojimas 13.7.6 107

Bioįvairovė 2016

GRI 304:1 Gamybinės teritorijos esančios saugomose ar besiribojančios su saugomomis teritorijomis. 13.3.2 nėra

GRI 304:2 Reikšmingas veiklos, produktų ir paslaugų poveikis biologinei įvairovei 13.3.3 105

GRI 304:3 Saugomos ir atkurtos buveinės 13.3.4 nėra

GRI 304:4 Į raudonąją knygą įrašytos rūšys, kurioms produktai ir apslaugos dato tiesioginį poveikį. 13.3.5 nėra

GRI13 Ekosistemų konversija 13.4 n/a

Gyvūnų gerovė

Gyvūnų gerovės standartai 13.11.2 95, 40

Emisijos 2016

GRI 305:1 Tiesioginės (1 sritis) ŠESD emisijos 13.1.2 80, 88-90, 95, 102,  104 , 120, 123, 124

GRI 305:2 Netiesioginės (energijos gamybos) (2 sritis) ŠESD emisijos 13.1.3 102,  104 , 120, 124

GRI 305:3 Kitos netiesioginės (3 sritis) ŠESD emisijos 13.1.4 102,  104 , 120, 125, 126

GRI 305:4 ŠESD emisijųb intensyvumas 13.1.5 102,  104 , 120

GRI 305:5 ŠESD emisijųb mažinimas 13.1.6 89-90, 102,  104

GRI 305:6 Ozono sluoksnį ardančių medžiagų (ODS) emisijos 13.1.7 102,  104

GRI 305:7 Azoto oksidai (NOx), sieros oksidai (SOx) ir kitos reikšmingos emisijos 13.1.8 115

Atskleidimo 
numeris

Atskleidimo pavadinimas
Sektoriaus 
standartas

Puslapis/vertė

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

V I P R I E D A S :  G R I  R O D Y K L Ė

129



GRI: 102:55

Aplinkosauginė atitiktis

GRI 307:1 Non-compliance with environmental laws and regulations nebuvo

Tiekėjų vertinimas 2016

GRI 308:1 New suppliers that were screened using environmental criteria maisto ingredient tiekėjai
GRI 308:2 Negative environmental impacts in the supply chain and actions taken nebuvo

Darbuotojai 2016

GRI 401:1 New employee hires and employees turnover 111
GRI 401:2 Benefits provided to full-time employees that are not provided to temporary or parttime 

employees
111

GRI 401:3 Parental leave 111

Maisto sauga

GRI13 Maisto praradimas ir produktų atšaukimas 13.10.2 110,112

Darbo santykiai 2016

GRI 402:1 Minimum notice periods regarding operational changes pagal galiojančius teisės aktus

Darbų sauga ir sveikata 2018

GRI 403:1 Darbuotojų atstovavimas oficialiuose bendruose vadovybės ir darbuotojų sveikatos ir 
saugos komitetuose

13.19.2 113

GRI 403:2 Nelaimingų atsitikimų rūšys ir  dažnis, profesinės ligos, prarastos dienos ir pravaikštos bei 
su darbu susijusių mirčių skaičius

13.19.3 113

GRI 403:3 Darbuotojai susiduriantys su aukšta profesinių ligų rizika 13.19.4 113

GRI 403:4 Darbuotojų mokymai apie darbuotojų sveikatą ir saugą 13.19.5 113
GRI 403:5 Darbuotojų sveikatingumo skatinimas 13.19.6 113
GRI 403:6 Poveikių darbuotojų sveikatai ir saugai prevencija ir mažinimas, tiesiogiai susijęs su verslo 

santykiais
13.19.7 87, 113 

GRI 403:7 Darbuotojai, kuriems taikoma Grupės darbų saugos ir sveikatos politika 13.19.8 113
GRI 403:8 Su darbu susijusios traumos 13.19.9 113 All
GRI 403:9 Profesinės ligos 13.19.10 80, 113, 120

GRI 403:10 Darbuotojų atstovavimas oficialiuose bendruose vadovybės ir darbuotojų sveikatos ir 
saugos komitetuose

13.19.11 113

Mokymai ir švietimas 2016

GRI 404:1 Vidutinis mokymų valandų skaičius vienam darbuotojui 114

GRI 404:2 Darbuotojų įgūdžių tobulinimo ir pereinamojo laikotarpio pagalbos programos 114

GRI 404:3 Darbuotojų dalis, kuriems reguliariai organizuojami veiklos vertinimo/metiniai pokalbiai. 114

Įvairovė ir lygios teisės 2016

GRI 405:1 Valdymo organų ir darbuotojų įvairovė 13.15.2 61-64, 111
GRI 405:2 Moterų ir vyrų bazinio atlyginimo santykis 13.15.3 bazinis atlygis nenustatomas

Įdarbinimo sąlygų ir požiūrio į kompensaciją skirtumai, atsižvelgiant į darbuotojų pilietybę 
arba migranto statusą ar veiklos vietą pažeidimai

13.15.5 nebuvo

Nediskriminavimas 2016

GRI 406:1 Diskriminacijos atvejai ir korekciniai veiksmai 13.15.4 nebuvo

Asociacijų laisvė ir kolektyvinės derybos 2016

GRI 407:1 Veiklos ir tiekėjai, kurie gali turėti įtakos asociacijų laisvei ir kolektyvinėms deryboms 13.18.2 nebuvo

Vaikų darbas 2016

GRI 408:1 Operations and suppliers at significant risk for incidents of child labor 13.17.2 nebuvo

Priverstinis arba privalomas darbas 2016

GRI 409:1 Operations and suppliers at significant risk for incidents of forced or compulsory labor 13.16.2 nebuvo

Apsaugos praktikos 2016

GRI 410:1 Apsaugos darbuotojai apmokyti žmogaus teisių politikos ar procedūrų srityje nebuvo

Atliekos 2020

GRI 306:1 Nuotekos pagal kokybę ir šalinimo būdą 13.8.2 107
GRI 306:2 Atliekos pagal rūšį ir šalinimo būdą 13.8.3 80, 108, 120
GRI 306:3 Reikšmingi išsiliejimai 13.8.4 nebuvo
GRI 306:4 Pavojingų atliekų vežimas 13.8.5 trečioji šalis
GRI 306:5 Vandens telkiniai, paveikti vandens išleidimo ir (arba) nuotėkio 13.8.6 n/a

Atskleidimo 
numeris

Atskleidimo pavadinimas
Sektoriaus 
standartas

Puslapis/vertė

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

V I P R I E D A S :  G R I  R O D Y K L Ė

130



Local Communities 2016

GRI 413:1 Veiklos susijusios su vietinėmis bendruomenėms, veiklos poveikio vertinimas vietinėms 
bendruomenėms

13.12.2 109

GRI 413:2 Veiklos, darančios didelį faktinį arba potencialų neigiamą poveikį vietinėms 
bendruomenėms

13.12.3 n/a

Žemės ir resursų nuosavybės teisės

GR13 Veiklos vietos, kuriose organizacijos veikla gali turėti įtakos žemės ir gamtos išteklių 
teisėms.

13.12.2 nėra

Operacijų, kuriose buvo pažeistos teisės į žemę ir gamtos išteklius, skaičius, dydis 
hektarais ir paveiktos teisių turėtojų grupės.

13.13.3 nėra

Tiekėjų socialinis vertinimas

GRI 414:1 Nauji tiekėjai, kurie buvo tikrinami pagal socialinius kriterijus Maisto ingredientų tiekėjai

GRI 414:2 Neigiamas socialinis poveikis tiekimo grandinėje ir veiksmai n/a

Politinė veikla 2016

GRI 415:1 Parama politinėms partijoms ir politikams 13.24.2 n/a

Vartotojų sauga ir sveikata 2016

GRI 416:1 Produktų ir paslaugų poveikio sveikatai ir saugai tyrimas nebuvo

GRI 416:2 Neatitikimo atvejai, susiję su gaminių ir paslaugų poveikiu sveikatai ir saugai nebuvo

Marketing and Labelling 2016

GRI 417:1 Reikalavimai informacijai apie gaminius ir paslaugas bei ženklinimui 119

GRI 417:2 Informacijos apie gaminius ir paslaugas bei ženklinimo neatitikimo atvejai nebuvo

GRI 417:3 Teisės aktų pažeidimai susiję su rinkodara nebuvo

Klientų privatumas 2016

GRI 418:1 Pagrįsti skundai dėl klientų privatumo pažeidimų ir klientų duomenų praradimo nebuvo

Socioekonominė atitiktis

GRI 419:1 Socialinės ir ekonominės srities įstatymų ir kitų teisės aktų nesilaikymas nebuvo

Žmogaus teisių vertinimas

GRI 412:1 Veiklos, kurioms buvo atliktas žmogaus teisių vertinimas arba poveikio vertinimas nebuvo
GRI 412:2 Mokymai apie žmogaus teises neformalūs

GRI 412:3
Reikšmingi investiciniai projektai ir sutartys, į kurias įtrauktos sąlygos dėl žmogaus teisių 
arba kurios buvo patikrintos žmogaus teisių klausimais

n/a

Čiabuvių tautų teisės 2016

GRI 411:1 Pažeidimai, susiję su čiabuvių tautų teisėmis 13.14.2 n/a
Gamybos vietos, kuriose yra vietos tautų arba kuriose yra organizacijos veiklos paveiktos. 13.14.3 n/a
Nemokamo, išankstinio ir informuoto čiabuvių sutikimo (FPIC) ieškojimas 13.14.4 n/a

Atskleidimo 
numeris

Atskleidimo pavadinimas
Sektoriaus 
standartas

Puslapis/vertė

ĮŽANGA TVARUMO DARBOTVARKĖ GRUPĖS VEIKLA EKONOMINIAI POVEIKIAI APLINKOSAUGINIAI POVEIKIAI SOCIALINIAI POVEIKIAI VALDYSENA PRIEDAI

V I P R I E D A S :  G R I  R O D Y K L Ė

131



 

7 PRIEDAS PRIE 

 
AB „LINAS AGRO GROUP“ 

2022–2023 FINANSINIŲ METŲ 

KONSOLIDUOTOJO  

METINIO PRANEŠIMO 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

INFORMACIJA  

APIE ATITIKTĮ 
 

BENDROVIŲ  

VALDYSENOS  

KODEKSUI



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          1 

 

 

AB „Linas Agro Group“ (toliau – Bendrovė), vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsnio 3 dalimi ir AB Nasdaq 

Vilnius listingavimo taisyklių 24.5 punktu, atskleidžia kaip ji laikosi Nasdaq Vilnius listinguojamų bendrovių valdysenos kodekso ir konkrečių jo 

nuostatų ar rekomendacijų. Jei šio kodekso ar kai kurių jo nuostatų ar rekomendacijų nesilaikoma, tai nurodoma, kurių konkrečių nuostatų ar 

rekomendacijų nesilaikoma ir dėl kokių priežasčių, taip pat pateikiama kita šioje formoje nurodyta paaiškinanti informacija. 

 

 

SANTRAUKA 
 

Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, Stebėtojų taryba, Valdyba ir vadovas, taip pat veikia Audito komitetas. Ataskaitiniu 

laikotarpiu Bendrovėje buvo sudaryta stebėtojų taryba. Bendrovėje nėra Atlygio ir Skyrimo komitetų. 

Valdyba renka ir atšaukia Bendrovės vadovą, nustato jo atlyginimą, kitas darbo sutarties sąlygas. 

 
 

TURINYS 
 
 

1PRINCIPAS Visuotinis akcininkų susirinkimas, nešališkas akcininkų traktavimas ir akcininkų teisės   

2 PRINCIPAS Stebėtojų taryba 

 
3 PRINCIPAS Valdyba 

4 PRINCIPAS Bendrovės stebėtojų tarybos ir valdybos darbo tvarka 

 
5 PRINCIPAS Skyrimo, atlygio ir audito komitetai 

 
6 PRINCIPAS Interesų konfliktų vengimas ir atskleidimas 

 
7 PRINCIPAS Bendrovės atlygio politika 

 
8 PRINCIPAS Interesų turėtojų vaidmuo bendrovės valdysenoje 

 
9 PRINCIPAS Informacijos atskleidimas 

 
10 PRINCIPAS Bendrovės audito įmonės parinkimas 

 

 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          2 

 

KOMENTARAS APIE REKOMENDACIJŲ LAIKYMĄSI 

 
1. VISUOTINIS AKCININKŲ 

SUSIRINKIMAS, NEŠALIŠKAS 

AKCININKŲ TRAKTAVIMAS IR 

AKCININKŲ TEISĖS  
 

Bendrovės valdysenos sistema turėtų užtikrinti nešališką visų akcininkų traktavimą. Bendrovės valdysenos sistema turėtų apsaugoti 

akcininkų teises. 

 
 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

1.1.Visiems akcininkams turėtų būti sudarytos vienodos 

galimybės susipažinti su teisės aktuose numatyta 

informacija ir (ar) dokumentais bei dalyvauti priimant 

bendrovei svarbius sprendimus. 

Taip Bendrovės dokumentai ir kita teisės aktuose numatyta 

informacija yra viešai skelbiama Bendrovės interneto 

tinklalapyje www.linasagrogroup.lt ir per Nasdaq Vilnius 

vertybinių popierių biržos informacinę sistemą. 

Visi akcininkai turi lygias teises dalyvauti visuotiniuose 

akcininkų susirinkimuose. 

1.2.Rekomenduojama, kad bendrovės kapitalą sudarytų 

tik tokios akcijos, kurios jų turėtojams suteikia vienodas 

balsavimo, nuosavybės, dividendų ir kitas teises.  

Taip Bendrovės kapitalą sudaro paprastosios vardinės akcijos, 

kurios kiekvienam akcininkui suteikia vienodas teises. 

1.3.Rekomenduojama sudaryti investuotojams sąlygas iš 

anksto, t. y. prieš perkant akcijas, susipažinti su 

išleidžiamų naujų ar jau išleistų akcijų suteikiamomis 

teisėmis.  

Taip Bendrovės įstatai, kuriuose nustatytos Bendrovės akcijų 

suteikiamos teisės, yra skelbiami viešai Bendrovės 

interneto tinklalapyje lietuvių ir anglų kalbomis. 

1.4.Dėl itin svarbių išskirtinių sandorių, tokių kaip viso ar 

beveik viso bendrovės turto perleidimas, kas iš esmės 

reikštų bendrovės perleidimą, turėtų būti gautas visuotinio 

akcininkų susirinkimo pritarimas.  

Taip Bendrovės akcininkai tvirtina sandorius, kuriuos kaip 

numatyta Akcinių bendrovių įstatyme ir Bendrovės 

įstatuose tvirtina akcininkai. 

1.5.Visuotinio akcininkų susirinkimo organizavimo ir 

dalyvavimo jame procedūros turėtų sudaryti akcininkams 

lygias galimybes dalyvauti visuotiniame akcininkų 

susirinkime ir neturėtų pažeisti akcininkų teisių bei 

interesų. Pasirinkta visuotinio akcininkų susirinkimo vieta, 

data ir laikas neturėtų užkirsti kelio aktyviam akcininkų 

dalyvavimui visuotiniame akcininkų susirinkime. 

Pranešime apie šaukiamą visuotinį akcininkų susirinkimą 

bendrovė turėtų nurodyti paskutinę dieną, kada vėliausiai 

galima pateikti siūlomus sprendimo projektus.  

Taip Bendrovė visuotinį akcininkų susirinkimą šaukia ir kitas 

susirinkimo procedūras įgyvendina Lietuvos Respublikos 

akcinių bendrovių įstatyme nustatyta tvarka ir suteikia 

visiems akcininkams lygias galimybes dalyvauti 

susirinkime, susipažinti su sprendimų projektais ir 

medžiaga, reikalinga sprendimams priimti. 

Pranešime apie šaukiamą visuotinį akcininkų susirinkimą 

nurodoma diena iki kada akcininkai raštu gali pateikti 

siūlomus sprendimo projektus. 

 

http://www.linasagrogroup.lt/


AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          3 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

1.6.Siekiant užtikrinti užsienyje gyvenančių akcininkų 

teisę susipažinti su informacija, esant galimybei, 

rekomenduojama visuotiniam akcininkų susirinkimui 

parengtus dokumentus iš anksto paskelbti viešai ne tik 

lietuvių kalba, bet ir anglų kalba ir (ar) kitomis užsienio 

kalbomis. Visuotinio akcininkų susirinkimo protokolą po jo 

pasirašymo ir (ar) priimtus sprendimus taip pat 

rekomenduojama paskelbti viešai ne tik lietuvių, bet ir 

anglų kalba ir (ar) kitomis užsienio kalbomis. 

Rekomenduojama šią informaciją paskelbti bendrovės 

interneto tinklalapyje. Viešai prieinamai gali būti 

skelbiama ne visa dokumentų apimtis, jei jų viešas 

paskelbimas galėtų pakenkti bendrovei arba būtų 

atskleistos bendrovės komercinės paslaptys. 

Taip Pranešimas apie visuotinį akcininkų susirinkimą bei visi 

su tuo susiję dokumentai ir informacija skelbiami viešai iš 

anksto lietuvių ir anglų kalbomis per reguliuojamų 

pranešimų platinimo sistemą ir Bendrovės interneto 

tinklalapyje. 

Pasibaigus visuotiniam akcininkų susirinkimui viešai 

paskelbiama informacija, susijusi su įvykusiu susirinkimu 

– dalyvių skaičius, balsų skaičius, informacija apie 

pateiktus išankstinio balsavimo biuletenius, priimti 

sprendimai ir balsavimo rezultatai. 

1.7.Akcininkams, turintiems teisę balsuoti, turėtų būti 

sudarytos galimybės balsuoti akcininkų susirinkime 

asmeniškai jame dalyvaujant arba nedalyvaujant. 

Akcininkams neturėtų būti daroma jokių kliūčių balsuoti 

iš anksto raštu, užpildant bendrąjį balsavimo biuletenį. 

Taip Bendrovės akcininkai gali įgyvendinti teisę dalyvauti 

visuotiniame akcininkų susirinkime tiek asmeniškai, tiek 

per atstovą, jeigu asmuo turi tinkamą įgaliojimą arba su 

juo sudaryta balsavimo teisės perleidimo sutartis teisės 

aktų nustatyta tvarka.  

Bendrovė sudaro sąlygas akcininkams balsuoti užpildant 

bendrąjį balsavimo biuletenį, kaip numato Akcinių 

bendrovių įstatymas. 

1.8.Siekiant padidinti akcininkų galimybes dalyvauti 

visuotiniuose akcininkų susirinkimuose, bendrovėms 

rekomenduojama plačiau taikyti modernias technologijas 

ir tokiu būdu sudaryti akcininkams galimybę dalyvauti ir 

balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose 

naudojantis elektroninių ryšių priemonėmis. Tokiais 

atvejais turi būti užtikrintas perduodamos informacijos 

saugumas ir galima nustatyti dalyvavusiojo ir balsavusiojo 

tapatybę.  

Ne Bendrovė ateityje svarstys tokias galimybes, 

atsižvelgdama į tam reikalingus finansinius išteklius, 

esamą teisinį reguliavimą, objektyvų Bendrovės akcininkų 

pasiskirstymą bei jų pageidavimus. Iki šiol tokių 

pageidavimų iš Bendrovės akcininkų sulaukta nebuvo. 

1.9.Pranešime apie šaukiamo visuotinio akcininkų 

susirinkimo sprendimų projektus rekomenduojama 

atskleisti naujas kolegialaus organo narių kandidatūras, 

siūlomą jiems atlygį, siūlomą išrinkti audito įmonę, jei šie 

klausimai yra įtraukti į visuotinio akcininkų susirinkimo 

darbotvarkę. Kai siūloma išrinkti naują kolegialaus organo 

narį, rekomenduojama informuoti apie jo išsilavinimą, 

darbo patirtį ir kitas užimamas (ar siūlomas užimti) kitas 

vadovaujamas pareigas. 

Taip Kandidatai į kolegialių organų narius ir visa informacija 

apie jų išsilavinimą, darbo patirtį ir kitas užimamas 

pareigas yra skelbiama viešai, kai sušaukiamas visuotinis 

akcininkų susirinkimas dėl narių rinkimų. 

Siūlymas dėl atlygio (tantjemų) už darbą valdyboje yra 

pateikiamas Pelno paskirstymo ataskaitoje, kuri kaip 

sprendimo projektas yra teikiamas visuotiniam akcininkų 

susirinkimui.  

Siūlomos audito įmonės pavadinimas ir siūlomas atlygis 

už audito paslaugas yra pateikiami iš anksto kaip 

sprendimo projektas visuotiniam akcininkų susirinkimui. 

1.10.Bendrovės kolegialaus organo nariai, 

administracijos vadovai1 ar kiti su bendrove susiję 

kompetentingi asmenys, galintys pateikti informaciją, 

susijusią su visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarke, 

turėtų dalyvauti visuotiniame akcininkų susirinkime. 

Siūlomi kandidatai į kolegialaus organo narius taip pat 

turėtų dalyvauti visuotiniame akcininkų susirinkime, jeigu 

naujų narių rinkimai įtraukti į visuotinio akcininkų 

susirinkimo darbotvarkę. 

 

Ne 2022 m. spalio 28 d. eiliniame visuotiniame Bendrovės 

akcininkų susirinkime dalyvavo ir informaciją teikė 

Bendrovės Finansų direktorius bei Vyriausioji juristė. Iš 

kandidatų į kolegialaus organo narius visuotiniame 

akcininkų susirinkime dalyvavo vienas asmuo. 

 
1 Šio Kodekso prasme administracijos vadovai yra tie bendrovės darbuotojai, kurie užima aukščiausios grandies vadovaujančias pareigas. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          4 

 

2. STEBĖTOJŲ TARYBA 
2.1. STEBĖTOJŲ TARYBOS  

FUNKCIJOS IR ATSAKOMYBĖ 
 

Bendrovės stebėtojų taryba turėtų užtikrinti bendrovės ir jos akcininkų interesų atstovavimą, šio organo atskaitomybę akcininkams ir 

objektyvią bei nešališką bendrovės veiklos bei jos valdymo organų priežiūrą, taip pat nuolat teikti rekomendacijas bendrovės valdymo 

organams. 

Stebėtojų taryba turėtų užtikrinti bendrovės finansinės apskaitos ir kontrolės sistemos vientisumą bei skaidrumą. 
 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

2.1.1.Stebėtojų tarybos nariai turėtų sąžiningai, 

rūpestingai ir atsakingai veikti bendrovės bei akcininkų 

naudai ir atstovauti jų interesams, atsižvelgdami į 

darbuotojų interesus ir visuomenės gerovę. 

Taip Šios nuostatos įtvirtintos Bendrovės įstatuose ir 

Stebėtojų tarybos nariai įsipareigoję jais vadovautis. 

Stebėtojų taryba buvo išrinkta 2022 m. spalio 28 iš 3 

narių, įskaitant 2 nepriklausomus narius. Jų kadencija 

prasidėjo nuo 2022 m. gruodžio 1 d., kai Lietuvos 

Respublikos juridinių asmenų registre buvo įregistruota 

naujoji Bendrovės įstatų redakcija. 

2.1.2.Kai stebėtojų tarybos sprendimai gali skirtingai 

paveikti bendrovės akcininkų interesus, stebėtojų taryba 

su visais akcininkais turėtų elgtis nešališkai. Ji turėtų 

užtikrinti, kad akcininkai būtų tinkamai informuojami apie 

bendrovės strategiją, rizikos valdymą ir kontrolę, interesų 

konfliktų sprendimą.  

Taip Stebėtojų taryba reguliariai susitinka ir parengia posėdžių 

protokolus (sprendimus), kuriuose vadovybei keliami 

konkretūs klausimai ir pateikiamos rekomendacijos.  

2.1.3.Stebėtojų taryba turėtų būti nešališka priimdama 

sprendimus, turinčius reikšmę bendrovės veiklai ir 

strategijai. Stebėtojų tarybos narių darbui ir sprendimams 

neturėtų daryti įtakos juos išrinkę asmenys.  

Taip Stebėtojų tarybos narys privalo informuoti akcininkus ir 

Stebėtojų tarybą apie bet kokias aplinkybes, turinčias ar 

galinčias turėti įtaką nepriklausomai ir nešališkai vykdyti 

Stebėtojų tarybos nario pareigas. 

2.1.4.Stebėtojų tarybos nariai turėtų aiškiai reikšti savo 

prieštaravimą tuo atveju, kai mano, kad stebėtojų tarybos 

sprendimas gali pakenkti bendrovei. Nepriklausomi2 

stebėtojų tarybos nariai turėtų: a) išlikti nepriklausomi 

atlikdami analizę, priimdami sprendimus; b) nesiekti ir 

nepriimti jokių nepagrįstų lengvatų, kurios gali kelti 

abejonių, kad stebėtojų tarybos nariai nėra nepriklausomi.  

Taip Du iš trijų narių yra nepriklausomi ir be Stebėtojų tarybos 

nario pareigų neturi jokių kitų interesų Bendrovėje. 

2.1.5.Stebėtojų taryba turėtų prižiūrėti, kad bendrovės 

mokesčių planavimo strategijos būtų sudaromos ir 

įgyvendinamos vadovaujantis teisės aktais, siekiant 

išvengti ydingos praktikos, nesusijusios su ilgalaikiais 

bendrovės ir jos akcininkų interesais, dėl ko gali atsirasti 

reputacijos, teisinė ar kita rizika.  

Taip  

2.1.6.Bendrovė turėtų užtikrinti, kad stebėtojų taryba būtų 

aprūpinta pakankamais ištekliais (tarp jų ir finansiniais), 

reikalingais pareigoms atlikti, įskaitant teisę gauti visą 

reikiamą informaciją ir teisę kreiptis nepriklausomo 

profesionalaus patarimo į išorinius teisės, apskaitos ar 

kitokius specialistus stebėtojų tarybos ir jos komitetų 

kompetencijai priklausančiais klausimais.  

 

Taip Bendrovė Stebėtojų tarybos posėdžiams organizuoti ir 

protokoluoti skiria Bendrovės darbuotojus, taip pat 

suteikiamos Bendrovės patalpos ir visa reikiama įranga 

vykstantiems Stebėtojų tarybos posėdžiams. 

 

 
2 Šio Kodekso prasme stebėtojų tarybos narių nepriklausomumo kriterijai yra suprantami taip, kaip Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 31 straipsnio 7 ir 

8 dalyse yra apibrėžti nesusijusių asmenų kriterijai. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          5 

 

2.2. STEBĖTOJŲ TARYBOS SUDARYMAS 
 

Stebėtojų tarybos sudarymo tvarka turėtų užtikrinti tinkamą interesų konfliktų sprendimą, efektyvią ir sąžiningą bendrovės valdyseną. 

 
 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

2.2.1.Visuotinio akcininkų susirinkimo išrinkti stebėtojų 

tarybos nariai turėtų kolektyviai užtikrinti kvalifikacijos, 

profesinės patirties ir kompetencijų įvairovę, taip pat siekti 

lyčių pusiausvyros. Siekiant išlaikyti tinkamą stebėtojų 

tarybos narių turimos kvalifikacijos pusiausvyrą, turėtų 

būti užtikrinta, kad stebėtojų tarybos nariai, kaip visuma, 

turėtų įvairiapusių žinių, nuomonių ir patirties savo 

užduotims tinkamai atlikti.  

Taip Stebėtojų tarybos nariai buvo pasirinkti pagal įvairias 

kompetencijas, įskaitant finansus, rizikos valdymą, IT ir 

kibernetinį saugumą, prekybą ir verslo plėtrą. 

2.2.2.Stebėtojų tarybos nariai turėtų būti skiriami 

apibrėžtam laikotarpiui, su galimybe būti individualiai 

perrenkamiems naujai kadencijai tam, kad būtų 

užtikrintas būtinas profesinės patirties augimas. 

Taip Stebėtojų tarybos kadencija yra 4 metai. 

2.2.3.Stebėtojų tarybos pirmininku turėtų būti toks 

asmuo, kurio esamos arba buvusios pareigos nebūtų 

kliūtis nešališkai veiklai vykdyti. Buvęs bendrovės vadovas 

ar valdybos narys tuoj pat neturėtų būti skiriamas į 

stebėtojų tarybos pirmininko pareigas. Kai bendrovė 

nusprendžia nesilaikyti šių rekomendacijų, turėtų būti 

pateikiama informacija apie priemones, kurių imtasi 

veiklos nešališkumui užtikrinti. 

Ne Stebėtojų tarybos pirmininkas, kuris yra susijęs su 

pagrindiniu akcininku, buvo išrinktas į Stebėtojų tarybą, 

pasibaigus jo kadencijai Valdyboje. Turint 2 

nepriklausomus Stebėtojų tarybos narius išlaikoma 

patirties, susijusios su Bendrove, ir pastarojo ryšio 

pusiausvyra. 

2.2.4.Stebėtojų tarybos nario pareigoms atlikti kiekvienas 

narys turėtų skirti pakankamai laiko ir dėmesio. 

Kiekvienas stebėtojų tarybos narys turėtų įsipareigoti taip 

apriboti kitus savo profesinius įsipareigojimus (ypač 

vadovaujančias pareigas kitose bendrovėse), kad jie 

netrukdytų tinkamai atlikti stebėtojų tarybos nario 

pareigas. Jeigu stebėtojų tarybos narys dalyvavo mažiau 

nei pusėje stebėtojų tarybos posėdžių per bendrovės 

finansinius metus, apie tai turėtų būti informuojami 

bendrovės akcininkai. 

Taip Stebėtojų tarybos nariams žinomos šios pareigos.  

Susirinkimai yra organizuojami reguliariai ir nariai 

atitinkamai vykdo savo pareigas ir dalyvauja posėdžiuose 

100 procentų. 

2.2.5.Kai siūloma paskirti stebėtojų tarybos narį, turėtų 

būti skelbiama, kurie stebėtojų tarybos nariai laikomi 

nepriklausomais. Stebėtojų taryba gali nuspręsti, kad tam 

tikras jos narys, nors ir atitinka nepriklausomumo 

kriterijus, vis dėlto negali būti laikomas nepriklausomu dėl 

ypatingų asmeninių ar su bendrove susijusių aplinkybių.  

Taip 2 nariai yra nepriklausomi ir apie tai paskelbta viešai. 

2.2.6.Stebėtojų tarybos nariams už jų veiklą ir dalyvavimą 

stebėtojų tarybos posėdžiuose atlygio dydį turėtų tvirtinti 

bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas. 

Taip Visuotinis akcininkų susirinkimas patvirtino metinį 

atlyginimo fondą. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          6 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

2.2.7.Kiekvienais metais stebėtojų taryba turėtų atlikti 

savo veiklos įvertinimą. Jis turėtų apimti stebėtojų tarybos 

struktūros, darbo organizavimo ir gebėjimo veikti kaip 

grupė vertinimą, taip pat kiekvieno stebėtojų tarybos nario 

kompetencijos ir darbo efektyvumo vertinimą bei 

vertinimą, ar stebėtojų taryba pasiekė nustatytų veiklos 

tikslų. Stebėtojų taryba turėtų bent kartą per metus 

paskelbti atitinkamą informaciją apie savo vidinę 

struktūrą ir veiklos procedūras. 

Taip Stebėtojų taryba parengė metinę ataskaitą. 

 

 

3. VALDYBA  
3.1. VALDYBOS FUNKCIJOS 

IR ATSAKOMYBĖ 
 

Valdyba turėtų užtikrinti bendrovės strategijos įgyvendinimą, taip pat tinkamą bendrovės valdyseną, atsižvelgiant į akcininkų, darbuotojų 

ir kitų interesų grupių interesus. 
 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

3.1.1.Valdyba turėtų užtikrinti bendrovės strategijos, kurią 

patvirtino stebėtojų taryba, jei ji sudaroma, įgyvendinimą. 

Tais atvejais, kai stebėtojų taryba nesudaroma, valdyba 

taip pat yra atsakinga už bendrovės strategijos 

patvirtinimą. 

Taip Stebėtojų taryba patvirtino Grupės strategiją ir Valdyba ja 

vadovaujasi. 

3.1.2.Valdyba, kaip kolegialus bendrovės valdymo 

organas, atlieka jai Įstatyme ir bendrovės įstatuose 

priskirtas funkcijas, o tais atvejais, kai bendrovėje 

nesudaroma stebėtojų taryba, be kita ko, atlieka Įstatyme 

nustatytas priežiūros funkcijas. Valdyba, vykdydama jai 

priskirtas funkcijas, turėtų atsižvelgti į bendrovės, 

akcininkų, darbuotojų ir kitų interesų grupių poreikius, 

atitinkamai siekiant tvaraus verslo kūrimo. 

Taip Valdyba atlieka nurodytas funkcijas reguliariai rinkdamasi 

į susirinkimus.  

3.1.3.Valdyba turėtų užtikrinti, kad bus laikomasi įstatymų 

ir bendrovės vidaus politikos nuostatų, taikomų bendrovei 

ar bendrovių grupei, kuriai priklauso ši bendrovė. Ji taip 

pat turėtų nustatyti atitinkamas rizikos valdymo ir 

kontrolės priemones užtikrinant reguliarią ir tiesioginę 

vadovų atskaitomybę.  

Taip Valdyba atlieka nurodytas funkcijas reguliariai rinkdamasi 

į susirinkimus. 

3.1.4.Valdyba taip pat turėtų užtikrinti, kad bendrovėje 

būtų įdiegtos priemonės, kurios įtrauktos į EBPO geros 

praktikos rekomendacijas3 dėl vidaus kontrolės, etikos ir 

atitikties, siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi galiojančių 

įstatymų, taisyklių ir standartų. 

Taip Bendrovė įgyvendina gerosios praktikos rekomendacijas 

per Socialinės atsakomybės politiką, kuri yra viešai 

skelbiama Bendrovės internetiniame puslapyje.  

3.1.5.Valdyba, skirdama bendrovės vadovą, turėtų 

atsižvelgti į tinkamą kandidato kvalifikacijos, patirties ir 

kompetencijos pusiausvyrą.  

Taip  

 
3 Nuoroda į EBPO geros praktikos rekomendacijas dėl vidaus kontrolės, etikos ir atitikties: https://www.oecd.org/daf/anti-bribery/44884389.pdf  

https://www.oecd.org/daf/anti-bribery/44884389.pdf
https://www.oecd.org/daf/anti-bribery/44884389.pdf
https://www.oecd.org/daf/anti-bribery/44884389.pdf


AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          7 

 

 

3.2. VALDYBOS SUDARYMAS 
 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

3.2.1.Stebėtojų tarybos arba visuotinio akcininkų 

susirinkimo, jei stebėtojų taryba nesudaroma, išrinkti 

valdybos nariai turėtų kolektyviai užtikrinti kvalifikacijos, 

profesinės patirties ir kompetencijų įvairovę, taip pat siekti 

lyčių pusiausvyros. Siekiant išlaikyti tinkamą valdybos 

narių turimos kvalifikacijos pusiausvyrą, turėtų būti 

užtikrinta, kad valdybos nariai, kaip visuma, turėtų 

įvairiapusių žinių, nuomonių ir patirties savo užduotims 

tinkamai atlikti.  

Taip 

(išskyrus lyčių 

pusiausvyrą) 

Bendrovės valdybos nariai turi patirties srityse, kuriose 

Bendrovė vykdo savo pagrindinę veiklą, taip pat visi nariai 

kartu turi įvairiapusių žinių finansų, ekonomikos, 

investicijų valdymo srityse bei priežiūros srityse. 

3.2.2.Kandidatų į valdybos narius vardai, pavardės, 

informacija apie jų išsilavinimą, kvalifikaciją, profesinę 

patirtį, einamas pareigas, kitus svarbius profesinius 

įsipareigojimus ir potencialius interesų konfliktus turėtų 

būti atskleisti nepažeidžiant asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų stebėtojų 

tarybos posėdyje, kuriame bus renkama valdyba ar atskiri 

jos nariai. Jeigu stebėtojų taryba nesudaroma, šiame 

punkte nustatyta informacija turėtų būti pateikiama 

visuotiniam akcininkų susirinkimui. Valdyba kiekvienais 

metais turėtų kaupti šiame punkte nurodytus duomenis 

apie savo narius ir pateikti juos bendrovės metiniame 

pranešime. 

Taip Visuotiniam akcininkų susirinkimui yra pateikiami 

kandidatų į valdybos narius gyvenimo aprašymai, kuriuose 

nurodoma visa informacija apie atitinkamo kandidato 

išsilavinimą, darbinę patirtį ir kompetenciją. 

Informacija apie valdybos narius yra nuolat atnaujinama ir 

pateikiama Bendrovės rengiamuose metiniuose 

pranešimuose ir Bendrovės interneto tinklalapyje. 

3.2.3.Visi nauji valdybos nariai turėtų būti supažindinti su 

pareigomis, bendrovės struktūra bei veikla.  

Taip Bendrovės valdybos nariai yra supažindinami su Valdybos 

darbo reglamentu, kitomis jų pareigomis.  

3.2.4.Valdybos nariai turėtų būti skiriami apibrėžtam 

laikotarpiui, su galimybe būti individualiai perrenkamiems 

naujai kadencijai tam, kad būtų užtikrintas būtinas 

profesinės patirties augimas ir pakankamai dažnas jų 

statuso pakartotinas patvirtinimas. 

Taip Valdyba renkama 4 (ketverių) metų kadencijai su teise 

būti perrinktiems.  

3.2.5.Valdybos pirmininku turėtų būti toks asmuo, kurio 

esamos arba buvusios pareigos nebūtų kliūtis nešališkai 

veiklai vykdyti. Kai stebėtojų taryba nėra sudaroma, buvęs 

bendrovės vadovas tuoj pat neturėtų būti skiriamas į 

valdybos pirmininko postą. Kai bendrovė nusprendžia 

nesilaikyti šių rekomendacijų, turėtų būti pateikiama 

informacija apie priemones, kurių imtasi veiklos 

nešališkumui užtikrinti. 

Taip Stebėtojų taryba suformuota, o Valdybos pirmininkas yra 

tiek Bendrovės vadovu (generaliniu direktoriumi), tiek 

perrinktas į Valdybą. 

3.2.6.Valdybos nario pareigoms atlikti kiekvienas narys 

turėtų skirti pakankamai laiko ir dėmesio. Jeigu valdybos 

narys dalyvavo mažiau nei pusėje valdybos posėdžių per 

bendrovės finansinius metus, apie tai turėtų būti 

informuojama bendrovės stebėtojų taryba, jeigu stebėtojų 

taryba bendrovėje nėra sudaroma – visuotinis akcininkų 

susirinkimas. 

Taip Bendrovės valdybos nariai kiekvienas individualiai ir visi 

kartu skiria pakankamai laiko ir dėmesio, kad valdybos 

kompetencijai priskirtos funkcijos būtų vykdomos 

tinkamai. Valdybos nariai dalyvauja posėdžiuose, kurių 

laikas yra tarp narių suderinamas taip, jog posėdyje galėtų 

dalyvauti visi valdybos nariai. Jei dėl pateisinamų 

priežasčių vienas ar kitas narys negali dalyvauti 

posėdžiuose, sudaromos sąlygos balsuoti iš anksto raštu. 

Per Bendrovės 2022–2023 finansinius metus valdybos 

nariai visi 100 procentų dalyvavo priimant valdybos 

sprendimus. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          8 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

3.2.7.Jeigu Įstatyme nustatytais atvejais renkant valdybą, 

kai nesudaroma stebėtojų taryba, dalis jos narių bus 

nepriklausomi4, turėtų būti skelbiama, kurie valdybos 

nariai laikomi nepriklausomais. Valdyba gali nuspręsti, 

kad tam tikras jos narys, nors ir atitinka visus Įstatyme 

nustatytus nepriklausomumo kriterijus, vis dėlto negali 

būti laikomas nepriklausomu dėl ypatingų asmeninių ar 

su bendrove susijusių aplinkybių.  

Neaktualu 2022–2023 finansiniais metais Bendrovės valdyboje 

nebuvo nepriklausomų valdybos narių, tačiau Stebėtojų 

taryba buvo suformuota. 

3.2.8.Valdybos nariams už jų veiklą ir dalyvavimą valdybos 

posėdžiuose atlygio dydį turėtų tvirtinti bendrovės 

visuotinis akcininkų susirinkimas. 

Taip Visuotinis Bendrovės akcininkų susirinkimas priimdamas 

sprendimą dėl pelno paskirstymo nustato atlygį 

(tantjemas) valdybos nariams už darbą valdyboje.  

3.2.9.Valdybos nariai turėtų sąžiningai, rūpestingai ir 

atsakingai veikti bendrovės bei akcininkų naudai ir 

atstovauti jų interesams, atsižvelgdami ir į kitus interesų 

turėtojus. Priimdami sprendimus jie neturėtų siekti 

asmeninių interesų, jiems turėtų būti taikomi susitarimai 

dėl nekonkuravimo, taip pat jie neturėtų pažeidžiant 

bendrovės interesus pasinaudoti verslo informacija ir 

galimybėmis, kurios yra susijusios su bendrovės veikla. 

Taip Visi valdybos nariai veikia gera valia Bendrovės atžvilgiu, 

vadovaujasi Bendrovės, o ne savo ar trečiųjų asmenų 

interesais, sąžiningumo, protingumo principais, 

laikydamiesi konfidencialumo ir turto atskyrimo pareigų. 

3.2.10.Kiekvienais metais valdyba turėtų atlikti savo 

veiklos įvertinimą. Jis turėtų apimti valdybos struktūros, 

darbo organizavimo ir gebėjimo veikti kaip grupė 

vertinimą, taip pat kiekvieno valdybos nario 

kompetencijos ir darbo efektyvumo vertinimą bei 

vertinimą, ar valdyba pasiekė nustatytų veiklos tikslų. 

Valdyba turėtų bent kartą per metus nepažeidžiant 

asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimų viešai paskelbti atitinkamą informaciją 

apie savo vidinę struktūrą ir veiklos procedūras. 

Neaktualu Bendrovėje iki šiol nebuvo formuojama praktika 

Bendrovės valdybai vykdyti savo veiklos vertinimą.  

 

 

  

 
4 Šio Kodekso prasme valdybos narių nepriklausomumo kriterijai yra suprantami taip, kaip Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 33 straipsnio 7 dalyje yra 

apibrėžti nesusijusių asmenų kriterijai. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          9 

 

4. BENDROVĖS 

STEBĖTOJŲ TARYBOS IR 

VALDYBOS DARBO 

TVARKA 
 

Bendrovėje nustatyta stebėtojų tarybos, jeigu ji sudaroma, ir valdybos darbo tvarka turėtų užtikrinti efektyvų šių organų darbą ir 

sprendimų priėmimą, skatinti aktyvų bendrovės organų bendradarbiavimą. 
 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

4.1.Valdyba ir stebėtojų taryba, jei ji sudaroma, turėtų 

glaudžiai bendradarbiauti, siekdama naudos tiek 

bendrovei, tiek ir jos akcininkams. Gera bendrovių 

valdysena reikalauja atviros diskusijos tarp valdybos ir 

stebėtojų tarybos. Valdyba turėtų reguliariai, o esant 

reikalui – nedelsiant informuoti stebėtojų tarybą apie 

visus svarbius bendrovei klausimus, susijusius su 

planavimu, verslo plėtra, rizikų valdymu ir kontrole, 

įsipareigojimų laikymusi bendrovėje. Valdyba turėtų 

informuoti stebėtojų tarybą apie faktinius verslo plėtros 

nukrypimus nuo anksčiau suformuluotų planų ir tikslų, 

nurodant to priežastis. 

Taip Bendrovės valdyba bendradarbiauja su Stebėtojų taryba 

siekdamos naudos Bendrovei ir jos akcininkams. 

4.2.Bendrovės kolegialių organų posėdžius 

rekomenduojama rengti atitinkamu periodiškumu pagal iš 

anksto patvirtintą grafiką. Kiekviena bendrovė pati 

sprendžia, kokiu periodiškumu šaukti kolegialių organų 

posėdžius, tačiau rekomenduojama juos rengti tokiu 

periodiškumu, kad būtų užtikrintas nepertraukiamas 

esminių bendrovės valdysenos klausimų sprendimas. 

Bendrovės kolegialių organų posėdžiai turėtų būti 

šaukiami bent kartą per metų ketvirtį. 

Taip Bendrovės valdybos posėdžiai vyksta pagal iš anksto 

suderintą grafiką, vieną kartą per mėnesį. Esant poreikiui, 

valdybos posėdžiai organizuojami ir dažniau. Stebėtojų 

taryba susitinka kas ketvirtį.  

4.3.Kolegialaus organo nariai apie šaukiamą posėdį 

turėtų būti informuojami iš anksto, kad turėtų pakankamai 

laiko tinkamai pasirengti posėdyje nagrinėjamų klausimų 

svarstymui ir galėtų vykti diskusija, po kurios būtų 

priimami sprendimai. Kartu su pranešimu apie šaukiamą 

posėdį kolegialaus organo nariams turėtų būti pateikta 

visa reikalinga su posėdžio darbotvarke susijusi 

medžiaga. Darbotvarkė posėdžio metu neturėtų būti 

keičiama ar papildoma, išskyrus atvejus, kai posėdyje 

dalyvauja visi kolegialaus organo nariai ir jie sutinka su 

tokiu darbotvarkės pakeitimu ar papildymu arba kai 

neatidėliotinai reikia spręsti svarbius bendrovei 

klausimus. 

Taip  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          10 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

4.4.Siekiant koordinuoti bendrovės kolegialių organų 

darbą bei užtikrinti efektyvų sprendimų priėmimo procesą, 

bendrovės kolegialių priežiūros ir valdymo organų 

pirmininkai turėtų tarpusavyje derinti šaukiamų posėdžių 

datas, jų darbotvarkes, glaudžiai bendradarbiauti 

spręsdami kitus su bendrovės valdysena susijusius 

klausimus. Bendrovės stebėtojų tarybos posėdžiai turėtų 

būti atviri bendrovės valdybos nariams, ypač tais atvejais, 

kai posėdyje svarstomi klausimai, susiję su valdybos narių 

atšaukimu, atsakomybe, atlygio nustatymu. 

Taip  

 

 

5. SKYRIMO, ATLYGIO IR 

AUDITO KOMITETAI 
5.1. KOMITETŲ PASKIRTIS 

IR SUDARYMAS 
 

Bendrovėje sudaryti komitetai turėtų didinti stebėtojų tarybos, o jei stebėtojų taryba nesudaroma, valdybos, kuri atlieka priežiūros 

funkcijas, darbo efektyvumą užtikrinant, kad sprendimai būtų priimami juos tinkamai apsvarsčius, ir padėti organizuoti darbą taip, kad 

sprendimams nedarytų įtakos esminiai interesų konfliktai.  

 

Komitetai turėtų veikti nepriklausomai bei principingai ir teikti rekomendacijas, susijusias su kolegialaus organo sprendimu,  tačiau 

galutinį sprendimą priima pats kolegialus organas. 
 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

5.1.1.Atsižvelgiant į konkrečias su bendrove susijusias 

aplinkybes, pasirinktą bendrovės valdysenos struktūrą, 

bendrovės stebėtojų taryba, o tais atvejais, kai ji 

nesudaroma - valdyba, kuri atlieka priežiūros funkcijas, 

sudaro komitetus. Kolegialiam organui rekomenduojama 

suformuoti skyrimo, atlygio ir audito komitetus5. 

Taip Bendrovėje sudarytas Audito komitetas.  

Bendrovės veiklos apimtys, rezultatai, objektyvūs poreikiai 

bei tai, jog Bendrovės valdybą sudaro 6 (šeši) nariai, kol 

kas nesukuria poreikio šioje rekomendacijoje numatytų 

kitų komitetų steigimui, tačiau skyrimo ir atlyginimų 

komitetų steigimo galimybės gali būti svarstomos ateityje. 

 

Taip pat buvo sudaryta Stebėtojų taryba, kuri sėkmingai 

dirba su Audito komitetu. 
5.1.2.Bendrovės gali nuspręsti suformuoti mažiau nei tris 

komitetus. Tokiu atveju bendrovės turėtų pateikti 

paaiškinimą, kodėl jos pasirinko alternatyvų požiūrį ir kaip 

pasirinktas požiūris atitinka trims atskiriems komitetams 

nustatytus tikslus.  

Taip 

5.1.3.Bendrovėse formuojamiems komitetams nustatytas 

funkcijas teisės aktų numatytais atvejais gali atlikti pats 

kolegialus organas. Tokiu atveju šio Kodekso nuostatos, 

susijusios su komitetais (ypač dėl jų vaidmens, veiklos ir 

skaidrumo), kai tinka, turėtų būti taikomos visam 

kolegialiam organui.  

Neaktualu  

 
5 Teisės aktai gali numatyti pareigą sudaryti atitinkamą komitetą. Pavyzdžiui, Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymas nustato, kad viešojo intereso 

įmonės (įskaitant, bet neapsiribojant, akcinėse bendrovėse, kurių vertybiniais popieriais prekiaujama Lietuvos Respublikos ir  (arba) bet kurios kitos valstybės narės 

reguliuojamoje rinkoje), privalo sudaryti audito komitetą (teisės aktai numato išimčių, kada audito komiteto funkcijas gali atlikti priežiūros funkcijas atliekantis kolegialus 

organas).  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          11 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

5.1.4.Kolegialaus organo sukurti komitetai paprastai 

turėtų susidėti bent iš trijų narių. Atsižvelgiant į teisės aktų 

reikalavimus, komitetai gali būti sudaryti tik iš dviejų narių. 

Kiekvieno komiteto nariai turėtų būti parenkami 

pirmiausia atsižvelgiant į jų kompetenciją, pirmenybę 

teikiant nepriklausomiems kolegialaus organo nariams. 

Valdybos pirmininkas neturėtų būti komitetų pirmininku. 

Taip Ataskaitiniu laikotarpiu Audito komitetas susidėjo iš trijų 

narių, iš kurių du buvo nepriklausomi. Audito komiteto 

pirmininkas buvo nepriklausomas narys. 

5.1.5.Kiekvieno suformuoto komiteto įgaliojimus turėtų 

nustatyti pats kolegialus organas. Komitetai turėtų vykdyti 

savo pareigas laikydamiesi nustatytų įgaliojimų ir 

reguliariai informuoti kolegialų organą apie savo veiklą ir 

jos rezultatus. Kiekvieno komiteto įgaliojimai, 

apibrėžiantys jo vaidmenį ir nurodantys jo teises bei 

pareigas, turėtų būti paskelbti bent kartą per metus (kaip 

dalis informacijos, kurią bendrovė kasmet skelbia apie 

savo valdysenos struktūrą ir praktiką). Bendrovės taip pat 

kasmet savo metiniame pranešime, nepažeidžiant 

asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimų, turėtų skelbti esamų komitetų 

pranešimus apie jų sudėtį, posėdžių skaičių ir narių 

dalyvavimą posėdžiuose per praėjusius metus, taip pat 

apie pagrindines savo veiklos kryptis ir veiklos rezultatus.  

Taip Audito komitetas savarankiškai pasirenka veiklos tvarką 

ir procedūras ir savo veikloje vadovaujasi Audito komiteto 

veiklos reglamentu, kuris tvirtinamas Bendrovės 

visuotiniame akcininkų susirinkime. 

 

Audito komiteto veiklos ataskaita yra skelbiama kartą per 

finansinius metus, pristatoma Bendrovės eiliniame 

visuotiniame akcininkų susirinkime, pasibaigus 

susirinkimui kartu su kitais susijusiais dokumentais viešai 

skelbiama Bendrovės interneto tinklalapyje. Taip pat 

Bendrovė kasmet savo metiniame konsoliduotame 

pranešime skelbia apie Audito komiteto sudėtį. 

5.1.6.Siekiant užtikrinti komitetų savarankiškumą ir 

objektyvumą, kolegialaus organo nariai, kurie nėra 

komiteto nariai, paprastai turėtų turėti teisę dalyvauti 

komiteto posėdžiuose tik komitetui pakvietus. Komitetas 

gali pakviesti arba reikalauti, kad posėdyje dalyvautų tam 

tikri bendrovės darbuotojai arba ekspertai. Kiekvieno 

komiteto pirmininkui turėtų būti sudarytos sąlygos 

tiesiogiai palaikyti ryšius su akcininkais. Atvejus, kuriems 

esant tai turėtų būti daroma, reikėtų nurodyti komiteto 

veiklą reglamentuojančiose taisyklėse. 

Taip Audito komitetui yra sudarytos visos sąlygos komiteto 

posėdžiams rengti, o taip pat, komiteto nuožiūra, į 

posėdžius gali būti kviečiami atitinkami darbuotojai, 

atsakingi už komitete svarstomas veiklos sritis, arba 

prašoma jų pateikti visą reikalingą informaciją. 

 

 

  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          12 

 

5.2. SKYRIMO KOMITETAS 
 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

5.2.1.Pagrindinės skyrimo komiteto funkcijos turėtų būti 

šios: 

1) parinkti kandidatus į laisvas priežiūros, valdymo organų 

narių ir administracijos vadovų vietas bei rekomenduoti 

kolegialiam organui juos svarstyti. Skyrimo komitetas 

turėtų įvertinti įgūdžių, žinių ir patirties pusiausvyrą 

valdymo organe, parengti funkcijų ir gebėjimų, kurių reikia 

konkrečiai pozicijai, aprašą ir įvertinti įpareigojimui atlikti 

reikalingą laiką; 

2) reguliariai vertinti priežiūros ir valdymo organų 

struktūrą, dydį, sudėtį, narių įgūdžius, žinias ir veiklą, teikti 

kolegialiam organui rekomendacijas, kaip siekti reikiamų 

pokyčių; 

3) reikiamą dėmesį skirti tęstinumo planavimui. 

Neaktualu Bendrovės skyrimo komitetas nėra suformuotas. 

5.2.2.Sprendžiant klausimus, susijusius su kolegialaus 

organo nariais, kurie su bendrove yra susiję darbo 

santykiais,  ir administracijos vadovais, turėtų būti 

konsultuojamasi su bendrovės vadovu, suteikiant jam 

teisę teikti pasiūlymus Skyrimo komitetui. 

Neaktualu  

 

5.3. ATLYGIO KOMITETAS 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

Pagrindinės atlygio komiteto funkcijos turėtų būti šios: 

1) teikti kolegialiam organui svarstyti pasiūlymus dėl 

atlygio politikos, taikomos priežiūros ir valdymo organų 

nariams ir administracijos vadovams. Tokia politika turėtų 

apimti visas atlygio formas, įskaitant fiksuotą atlygį, nuo 

veiklos rezultatų priklausančio atlygio, skatinimo 

finansinėmis priemonėmis sistemas, pensijų modelius, 

išeitines išmokas, taip pat sąlygas, kurios leistų bendrovei 

susigrąžinti sumas arba sustabdyti mokėjimus, nurodant 

aplinkybes, dėl kurių būtų tikslinga tai padaryti; 

2) teikti kolegialiam organui pasiūlymus dėl individualaus 

atlygio kolegialių organų nariams ir administracijos 

vadovams siekiant, kad jie atitiktų bendrovės atlygio 

politiką ir šių asmenų veiklos įvertinimą; 

3) reguliariai peržiūrėti atlygio politiką bei jos 

įgyvendinimą. 

Neaktualu Bendrovės atlyginimų komitetas nėra suformuotas. 

 

  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          13 

 

5.4. AUDITO KOMITETAS 
 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

5.4.1.Pagrindinės audito komiteto funkcijos yra 

apibrėžtos teisės aktuose, reglamentuojančiuose audito 

komiteto veiklą6.  

Taip Audito komitetas vykdo jam priskirtas funkcijas. 

5.4.2.Visi komiteto nariai turėtų būti aprūpinti išsamia 

informacija, susijusia su specifiniais bendrovės apskaitos, 

finansiniais ir veiklos ypatumais. Bendrovės 

administracijos vadovai turėtų informuoti audito komitetą 

apie svarbių ir neįprastų sandorių apskaitos būdus, kai 

apskaita gali būti vykdoma skirtingais būdais.  

Taip Audito komiteto nariai yra informuojami atitinkamai pagal 

priskirtas funkcijas.  

5.4.3.Audito komitetas turėtų nuspręsti, ar jo posėdžiuose 

turi dalyvauti (jei taip, tai kada) valdybos pirmininkas, 

bendrovės vadovas, vyriausiasis finansininkas (arba 

viršesni darbuotojai, atsakingi už finansus bei apskaitą), 

vidaus auditorius ir išorės auditorius. Komitetas turėtų 

turėti galimybę prireikus susitikti su atitinkamais 

asmenimis, nedalyvaujant valdymo organų nariams. 

Taip Audito komitetui yra sudarytos sąlygos vykdyti savo 

veiklą.  

5.4.4.Audito komitetas turėtų būti informuotas apie 

vidaus auditorių darbo programą ir gauti vidaus audito 

ataskaitas arba periodinę santrauką. Audito komitetas 

taip pat turėtų būti informuotas apie išorės auditorių 

darbo programą ir turėtų iš audito įmonės gauti ataskaitą, 

kurioje būtų aprašomi visi ryšiai tarp nepriklausomos 

audito įmonės ir bendrovės bei jos grupės.  

Taip  

5.4.5.Audito komitetas turėtų tikrinti, ar bendrovė laikosi 

galiojančių nuostatų, reglamentuojančių darbuotojų 

galimybę pateikti skundą arba anonimiškai pranešti apie 

įtarimus, kad bendrovėje daromi pažeidimai, ir turėtų 

užtikrinti, kad būtų nustatyta tvarka proporcingam ir 

nepriklausomam tokių klausimų tyrimui ir atitinkamiems 

tolesniems veiksmams. 

Taip  

5.4.6.Audito komitetas turėtų teikti stebėtojų tarybai, jei ji 

nesudaroma – valdybai, savo veiklos ataskaitas bent kartą 

per šešis mėnesius, tuo metu, kai tvirtinamos metinės ir 

pusės metų ataskaitos. 

Taip  

 

 

  

 
6 Audito komitetų veiklos klausimus reglamentuoja 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 537/2014 dėl konkrečių viešojo intereso 

įmonių teisės aktų nustatyto audito reikalavimų, Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymas, taip pat Lietuvos banko patvirtintos taisyklės, 

reglamentuojančios audito komitetų veiklą. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          14 

 

6. INTERESŲ KONFLIKTŲ 

VENGIMAS IR 

ATSKLEIDIMAS 
 

Bendrovės valdysenos sistema turėtų skatinti bendrovės priežiūros ir valdymo organų narius vengti interesų konfliktų bei užtikrinti 

skaidrų ir efektyvų bendrovės priežiūros ir valdymo organų narių interesų konfliktų atskleidimo mechanizmą. 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys turėtų 

vengti situacijos, kai jo asmeniniai interesai prieštarauja 

ar gali prieštarauti bendrovės interesams. Jeigu tokia 

situacija vis dėlto atsirado, bendrovės priežiūros ar 

valdymo organo narys turėtų per protingą terminą 

pranešti kitiems to paties organo nariams arba jį 

išrinkusiam bendrovės organui, arba bendrovės 

akcininkams apie tokią interesų prieštaravimo situaciją, 

nurodyti interesų pobūdį ir, jeigu įmanoma, vertę. 

Taip Bendrovės valdybos ir Stebėtojų tarybos nariai vengia 

situacijų, kai jų asmeniniai interesai galėtų prieštarauti 

Bendrovės interesams. Bendrovės valdybos ir Stebėtojų 

tarybos nariai privalo susilaikyti nuo balsavimo arba 

atsisakyti balsuoti, kai tai susiję su jo asmeniu. 

 

7. BENDROVĖS ATLYGIO 

POLITIKA 
 

Bendrovėje nustatyta atlygio politika, jos peržiūrėjimo ir paskelbimo tvarka turėtų užkirsti kelią galimiems interesų konfliktams ir 

piktnaudžiavimui nustatant kolegialių organų narių ir administracijos vadovų atlygį, taip pat užtikrinti bendrovės atlygio politikos 

viešumą, skaidrumą, taip pat ir ilgalaikę bendrovės strategiją. 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

7.1.Bendrovė turėtų patvirtinti ir paskelbti bendrovės 

interneto tinklalapyje atlygio politiką, kuri turėtų būti 

reguliariai peržiūrima ir atitikti ilgalaikę bendrovės 

strategiją.  

Taip 2022 m. spalio 28 d. eilinio visuotinio akcininkų 

susirinkimo metu buvo patvirtinta AB „Linas Agro Group“ 

atlygio politika, kuri apibrėžia reikalavimus ir gaires 

Bendrovės Generalinio direktoriaus, Stebėtojų tarybos ir 

valdybos narių atlyginimo nustatymui, taip pat numato 

reikalavimą šią politiką reguliariai peržiūrėti,  kad ji atitiktų 

ilgalaikę Bendrovės strategiją.  Bendrovės atlygio politika 

yra publikuojama Bendrovės interneto tinklalapyje. 

7.2.Atlygio politika turėtų apimti visas atlygio formas, 

įskaitant fiksuotą atlygį, nuo veiklos rezultatų 

priklausančio atlygio, skatinimo finansinėmis 

priemonėmis sistemas, pensijų modelius, išeitines 

išmokas, taip pat sąlygas, kurios numatytų atvejus, kada 

bendrovė gali susigrąžinti išmokėtas sumas arba 

sustabdyti mokėjimus. 

Taip Rekomendacijos įtrauktos į Bendrovės atlygio politiką. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          15 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

7.3.Siekiant vengti galimų interesų konfliktų, atlygio 

politika turėtų numatyti, kad kolegialių organų, kurie 

vykdo priežiūros funkcijas, nariai neturėtų gauti atlygio, 

kuris priklausytų nuo bendrovės veiklos rezultatų. 

Taip Rekomendacijos įtrauktos į Bendrovės atlygio politiką. 

7.4.Atlygio politika turėtų pateikti pakankamai išsamią 

informaciją apie išeitinių išmokų politiką. Išeitinės 

išmokos neturėtų viršyti nustatytos sumos arba nustatyto 

metinių atlyginimų skaičiaus ir apskritai neturėtų būti 

didesnės negu dvejų metų fiksuoto atlygio dalis arba jos 

ekvivalento suma. Išeitinės išmokos neturėtų būti 

mokamos, jei sutartis nutraukiama dėl blogų veiklos 

rezultatų. 

Taip Rekomendacijos įtrauktos į Bendrovės atlygio politiką. 

7.5.Jei bendrovėje taikoma skatinimo finansinėmis 

priemonėmis sistema, atlygio politikoje turėtų būti 

pateikta pakankamai išsami informacija apie akcijų 

išlaikymą po teisių suteikimo. Tuo atveju, kai atlygis yra 

pagrįstas akcijų skyrimu, teisė į akcijas neturėtų būti 

suteikiama mažiausiai trejus metus po jų skyrimo. Po 

teisių suteikimo kolegialių organų nariai ir administracijos 

vadovai turėtų išlaikyti tam tikrą skaičių akcijų iki jų 

kadencijos pabaigos, priklausomai nuo poreikio padengti 

kokias nors išlaidas, susijusias su akcijų įsigijimu.  

Neaktualu Į Bendrovės atlygio politiką neįtraukta skatinimo 

finansinėmis priemonėmis sistema. 

7.6.Bendrovė turėtų paskelbti bendrovės interneto 

tinklalapyje informaciją apie atlygio politikos 

įgyvendinimą, kurioje daugiausia dėmesio turėtų būti 

skiriama kolegialių organų ir vadovų atlygio politikai 

ateinančiais, o kur tinka – ir tolesniais finansiniais metais. 

Joje taip pat turėtų būti apžvelgiama, kaip atlygio politika 

buvo įgyvendinama praėjusiais finansiniais metais. Tokio 

pobūdžio informacijoje neturėtų būti komercinę vertę 

turinčios informacijos. Ypatingas dėmesys turėtų būti 

skiriamas esminiams bendrovės atlygio politikos 

pokyčiams, lyginant su praėjusiais finansiniais metais.  

Taip Rekomendacijos įtrauktos į Bendrovės atlygio politiką. 

7.7.Rekomenduojama, kad atlygio politika arba bet kuris 

esminis atlygio politikos pokytis turėtų būti įtraukiamas į 

visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę. Schemoms, 

pagal kurias kolegialaus organo nariams ir darbuotojams 

yra atlyginama akcijomis arba akcijų opcionais, turėtų 

pritarti visuotinis akcininkų susirinkimas. 

Taip Rekomendacijos įtrauktos į Bendrovės atlygio politiką. 

 

  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          16 

 

8. INTERESŲ TURĖTOJŲ 

VAIDMUO BENDROVĖS 

VALDYSENOJE 
 

Bendrovės valdysenos sistema turėtų pripažinti interesų turėtojų teises, įtvirtintas įstatymuose ar abipusiuose susitarimuose, ir skatinti 

aktyvų bendrovės ir interesų turėtojų bendradarbiavimą, kuriant bendrovės gerovę, darbo vietas ir finansinį stabilumą. Šio pr incipo 

kontekste sąvoka interesų turėtojai apima investuotojus, darbuotojus, kreditorius, tiekėjus, klientus, vietos bendruomenę ir kitus 

asmenis, turinčius interesų konkrečioje bendrovėje. 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

8.1.Bendrovės valdysenos sistema turėtų užtikrinti, kad 

būtų gerbiamos interesų turėtojų teisės ir teisėti interesai. 

Taip Bendrovė savo veiklą vykdo ir yra valdoma, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos teisės aktais bei kitais norminiais 

aktais, atsižvelgiant į bendruomenės bei trečiųjų asmenų 

pagrįstus bei teisėtus interesus, kurie neprieštarauja ir 

nesudaro grėsmės pagrįstiems  bei teisėtiems Bendrovės 

interesams. 

8.2.Bendrovės valdysenos sistema turėtų sudaryti 

sąlygas interesų turėtojams dalyvauti bendrovės 

valdysenoje įstatymų nustatyta tvarka. Interesų turėtojų 

dalyvavimo bendrovės valdysenoje pavyzdžiai galėtų būti 

darbuotojų ar jų atstovų dalyvavimas priimant svarbius 

bendrovei sprendimus, konsultacijos su darbuotojais ar jų 

atstovais bendrovės valdysenos ir kitais svarbiais 

klausimais, darbuotojų dalyvavimas bendrovės akciniame 

kapitale, kreditorių įtraukimas į bendrovės valdyseną 

bendrovės nemokumo atvejais ir kita. 

Taip Su skelbtina vieša informacija apie Bendrovės veiklą visi 

suinteresuoti bei kiti tretieji asmenys gali susipažinti 

viešai per reguliuojamų pranešimų platinimo sistemą ir 

Bendrovės interneto tinklalapiuose. 

 

Visi suinteresuoti asmenys žodžiu arba raštu gali kreiptis 

į Bendrovės atstovą ryšiams su investuotojais. 

 

8.3.Kai interesų turėtojai dalyvauja bendrovės valdysenos 

procese, jiems turėtų būti sudaromos sąlygos susipažinti 

su reikiama informacija. 

Taip Su visa reikiama informacija galima susipažinti per 

reguliuojamų pranešimų platinimo sistemą ir Bendrovės 

interneto tinklalapiuose. 

8.4.Interesų turėtojams turėtų būti sudarytos sąlygos 

konfidencialiai pranešti apie neteisėtą ar neetišką 

praktiką priežiūros funkciją vykdančiam kolegialiam 

organui. 

Ne Tokia galimybė bus svarstoma ateityje.  

 

  



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          17 

 

9. INFORMACIJOS 

ATSKLEIDIMAS 
 

Bendrovės valdysenos sistema turėtų užtikrinti, kad informacija apie visus esminius bendrovės klausimus, įskaitant finansinę situaciją, 

veiklą ir bendrovės valdyseną, būtų atskleidžiama laiku ir tiksliai. 
 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

9.1.Nepažeidžiant bendrovės konfidencialios informacijos 

ir komercinių  paslapčių tvarkos, taip pat asmens 

duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimų, bendrovės viešai atskleidžiama informacija 

turėtų apimti, įskaitant, bet neapsiribojant7: 

  

9.1.1.bendrovės veiklą ir finansinius rezultatus; Taip Bendrovė kas ketvirtį skelbia tarpines veiklos ir finansines 

ataskaitas apie veiklos ir finansų rezultatus. 

9.1.2.bendrovės veiklos tikslus ir nefinansinę informaciją;  Taip Bendrovė kas ketvirtį skelbia tarpines veiklos ir ataskaitas 

apie veiklos ir finansų rezultatus. 

9.1.3.asmenis, nuosavybės teise turinčius bendrovės 

akcijų paketą ar jį tiesiogiai ir (ar) netiesiogiai, ir (ar) kartu 

su susijusiais asmenimis valdančius, taip pat įmonių 

grupės struktūrą bei jų tarpusavio ryšius, nurodant galutinį 

naudos gavėją; 

Taip Informacija atskleidžiama metiniuose pranešimuose ir 

(arba) finansinėse ataskaitose bei interneto tinklalapyje. 

9.1.4.bendrovės priežiūros ir valdymo organų narius, kurie 

iš jų yra laikomi nepriklausomais, bendrovės vadovą, jų 

turimas akcijas ar balsus bendrovėje bei dalyvavimą kitų 

bendrovių valdysenoje, jų kompetenciją, atlygį;  

Taip Informacija atskleidžiama metiniuose pranešimuose ir 

(arba) finansinėse ataskaitose. 

9.1.5.esamų komitetų pranešimus apie jų sudėtį, posėdžių 

skaičių ir narių dalyvavimą posėdžiuose per praėjusius 

metus, taip pat apie pagrindines savo veiklos kryptis ir 

veiklos rezultatus; 

Taip Informacija atskleidžiama metiniuose pranešimuose ir 

(arba) finansinėse ataskaitose. 

9.1.6.galimus numatyti esminius rizikos veiksnius, 

bendrovės rizikos valdymo ir priežiūros politiką; 

Taip Informacija atskleidžiama metiniuose pranešimuose ir 

(arba) finansinėse ataskaitose. 

9.1.7.bendrovės sandorius su susijusiomis šalimis; Taip Informacija atskleidžiama metiniuose pranešimuose ir 

(arba) finansinėse ataskaitose. 

9.1.8.pagrindinius klausimus, susijusius su darbuotojais ir 

kitais interesų turėtojais (pavyzdžiui, žmogiškųjų išteklių 

politika, darbuotojų dalyvavimas bendrovės valdysenoje, 

skatinimas bendrovės akcijomis ar akcijų opcionais, 

santykiai su kreditoriais, tiekėjais, vietos bendruomene ir 

kt.); 

Taip Informacija atskleidžiama metiniuose pranešimuose ir 

(arba) finansinėse ataskaitose bei atlygio politikoje. 

9.1.9.bendrovės valdysenos struktūrą ir strategiją; Taip Informacija atskleidžiama metiniuose pranešimuose ir 

(arba) finansinėse ataskaitose. 

 
7 Šis sąrašas laikytinas minimaliu, ir bendrovės yra skatinamos neapsiriboti tik informacijos, nurodytos šiame sąraše, atskleidimu. Šis Kodekso principas neatleidžia 

bendrovės nuo pareigos atskleisti informaciją, numatytą teisės aktuose. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          18 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

9.1.10.socialinės atsakomybės politikos, kovos su 

korupcija iniciatyvas ir priemones, svarbius vykdomus ar 

planuojamus investicinius projektus. 

Taip Informacija atskleidžiama metiniuose pranešimuose ir 

(arba) finansinėse ataskaitose. 

9.2.Atskleidžiant 9.1 rekomendacijos 9.1.1 punkte 

nurodytą informaciją, rekomenduojama bendrovei, kuri 

yra patronuojanti kitų bendrovių atžvilgiu, atskleisti 

informaciją apie visos įmonių grupės konsoliduotus 

rezultatus. 

Taip Bendrovė pateikdama šiame punkte nurodytą informaciją 

pateikia tiek Bendrovės, tiek visos Grupės konsoliduotą 

informaciją. 

9.3.Atskleidžiant 9.1 rekomendacijos 9.1.4 punkte 

nurodytą informaciją, rekomenduojama pateikti 

informaciją apie bendrovės priežiūros ir valdymo organų 

narių, bendrovės vadovo profesinę patirtį, kvalifikaciją ir 

potencialius interesų konfliktus, kurie galėtų paveikti jų 

sprendimus. Taip pat rekomenduojama atskleisti 

bendrovės priežiūros ir valdymo organų narių, bendrovės 

vadovo iš bendrovės gaunamą atlygį ar kitokias pajamas, 

kaip tai detaliau reglamentuojama 7 principe. 

Taip Bendrovė pateikia šiame punkte nurodytą informaciją 

metiniuose pranešimuose. 

 

9.4.Informacija turėtų būti atskleidžiama tokiu būdu, kad 

jokie akcininkai ar investuotojai nebūtų diskriminuojami 

informacijos gavimo būdo ir apimties atžvilgiu. Informacija 

turėtų būti atskleidžiama visiems ir vienu metu.  

Taip Šiame punkte nurodyta informacija skelbiama per 

reguliuojamų pranešimų platinimo sistemą bei Bendrovės 

interneto tinklalapyje lietuvių ir anglų kalbomis. Bendrovė 

stengiasi, kad visi esminiai įvykiai bei informacija 

investuotojams būtų pateikiami ne prekybos sesijos metu, 

o prekybos dieną prieš prasidedant sesijai arba po sesijos 

pabaigos. 

 

10. BENDROVĖS AUDITO 

ĮMONĖS PARINKIMAS 
 

Bendrovės audito įmonės parinkimo mechanizmas turėtų užtikrinti audito įmonės išvados ir nuomonės nepriklausomumą. 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

10.1.Siekiant gauti objektyvią nuomonę dėl bendrovės 

finansinės padėties ir finansinių veiklos rezultatų, 

bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir 

metiniame pranešime pateikiamos finansinės 

informacijos patikrinimą turėtų atlikti nepriklausoma 

audito įmonė. 

Taip Nepriklausoma audito įmonė vertina metinį pranešimą bei 

metinių finansinių ataskaitų rinkinį. 

10.2.Rekomenduojama, kad audito įmonės kandidatūrą 

visuotiniam akcininkų susirinkimui siūlytų bendrovės 

stebėtojų taryba, o jeigu ji bendrovėje nesudaroma - 

bendrovės valdyba. 

Taip Stebėtojų taryba įvertinusi audito įmonių apklausos 

duomenis, pritarė ir pasiūlė audito įmone ketveriems 

artimiausiems finansiniams metams rinkti Ernst & Young 

Baltic, UAB. 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

Informacija apie atitiktį bendrovių valdysenos kodeksui                          19 

 

Principai/ Rekomendacijos Taip | Ne  

Neaktualu 

Komentaras 

10.3.Jei audito įmonė yra gavusi iš bendrovės užmokestį 

už suteiktas ne audito paslaugas, bendrovė turėtų tai 

atskleisti viešai. Šia informacija taip pat turėtų disponuoti 

bendrovės stebėtojų taryba, o jeigu ji bendrovėje 

nesudaroma – bendrovės valdyba, svarstydama, kurią 

audito įmonės kandidatūrą pasiūlyti visuotiniam akcininkų 

susirinkimui. 

Taip Informacija atskleidžiama metiniuose pranešimuose. 

 

 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

 

 
Atlygio ataskaita už 12 mėn. laikotarpį, pasibaigusį 2023 metų birželio 30 d.      1 

 

8 PRIEDAS  

 

Prie AB „Linas Agro Group“ 

2022-2023 finansinių metų 

Konsoliduotojo metinio pranešimo 

 

ATLYGIO ATASKAITA 
už 12 (dvylikos) mėn. laikotarpį, pasibaigusį 2023 metų birželio 30 d. 

 

 

Šioje AB „Linas Agro Group“ (toliau – Bendrovė) atlygio ataskaitoje (toliau – Atlygio ataskaita) pateikiama informacija, kaip 

2022-2023 finansiniais metais Bendrovėje buvo laikomasi 2022 m. spalio 28 d. eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 

patvirtintos atnaujintos Bendrovės Atlygio politikos (toliau – Atlygio politika) reikalavimų ir gairių, nustatant Bendrovės vadovo 

(toliau – Generalinis direktorius), valdybos (toliau – Valdyba), stebėtojų tarybos narių atlyginimą. 

IŠVADA: ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinant Atlyginimo politiką nukrypimų neužfiksuota.  

BENDROVĖS VALDYBOS  

NARIŲ ATLYGIS  

2022–2023 finansiniais metais 

Ataskaitiniu laikotarpiu visi Bendrovės Valdybos nariai yra Bendrovės arba pavaldžiųjų įmonių darbuotojai, išrinkti akcininkų 

susirinkime 2022 m. spalio 28 d. ketverių metų laikotarpiui; nepriklausomų Valdybos narių nėra. Remiantis galiojančia atlygio 

politika, ataskaitiniu laikotarpiu Bendrovė nemokėjo jokių kitų papildomų išmokų už jų, kaip Valdybos narių, darbą; gaunamas 

atlygis apibrėžiamas darbo sutartimis. Bendrovės atlygio politikoje išskiriama galimybė mokėti tantjemas bei suteikti Bendrovės 

akcijų ar akcijų opcionų (vadovaujantis AB „Linas Agro Group“ akcijų suteikimo taisyklėmis, kurias tvirtina visuotinis Bendrovės 

akcininkų susirinkimas). Ataskaitiniu laikotarpiu Valdybos narys deklaravo 283 690 akcijų įgijimą pagal akcijų pasirašymo sutartį 

(2018 m. birželio 29 d. akcijų opciono sutartis). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per ataskaitinį laikotarpį Valdybos nariams nebuvo skiriama paskolų, suteikta garantijų ir laidavimų, kuriais būtų užtikrintas jų 

prievolių įvykdymas, taip pat nebuvo perleista turto. Atskirų susitarimų tarp Bendrovės ir Valdybos narių, numatančių 

kompensacijas jiems atsistatydinus ar juos atleidus be pagrįstos priežasties, nėra. 

 

Valdybos narys Priklausomas/ 

Nepriklausomas 

Atlyginimas už 

Valdybos nario 

pareigas, Eur 

Tantjemos Bendrovės akcijų 

suteikimas 

Pastabos 

Andrius Pranckevičius Grupės 

darbuotojas 

neskirta neskirta suteikta  283 690 

akcijų, remiantis  

akcijų pasirašymo 

sutartimi  

(2018 m. birželio 29 d. 

akcijų opciono 

sutartis) 

 

 

 

 

 

gaunamas atlygis 

darbo sutarčių, 

užimant pareigas 

Grupės įmonėse, 

pagrindu 

Arūnas Zubas Grupės 

darbuotojas 

neskirta neskirta neskirta 

Dainius Pilkauskas Grupės 

darbuotojas 

neskirta neskirta neskirta 

Darius Zubas Grupės 

darbuotojas 

neskirta neskirta neskirta 

Jonas Bakšys Grupės 

darbuotojas 

neskirta neskirta neskirta 

Mažvydas Šileika Grupės 

darbuotojas 

neskirta neskirta neskirta 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

 

 
Atlygio ataskaita už 12 mėn. laikotarpį, pasibaigusį 2023 metų birželio 30 d.      2 

 

 

BENDROVĖS STEBĖTOJŲ TARYBOS 

NARIŲ ATLYGIS  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
*Remiantis Bendrovės Atlygio politika, Stebėtojų tarybos nariai gauna atlygį sutarčių dėl stebėtojų tarybos nario veiklos pagrindu, mokant fiksuotą 

mokestį pagal Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo patvirtintą metinį atlyginimo foną, Stebėtojų tarybos pirmininko atlygiui taikant iki 1,6 

koeficientą. 

 

Už veiklą Stebėtojų taryboje jos nariams gali būti mokamos tantjemos, suteikiamos Bendrovės akcijos arba atlyginama akcijų 

opcionais (vadovaujantis AB „Linas Agro Group“ akcijų suteikimo taisyklėmis), tačiau nemokamos jokios kitos papildomos išmokos 

už jų, kaip Stebėtojų tarybos narių, darbą (išskyrus kompensacijas už pagrįstas ir iš anksto suderintas išlaidas), taip pat nėra 

taikomos jokios papildomų pensijų ar išankstinio išėjimo į pensiją sąlygos, nėra nustatomi su sutarties nutraukimu susiję 

mokėjimai. 

 

BENDROVĖS AUDITO KOMITETO  

NARIŲ ATLYGIS  

 

Bendrovės valdyba pasiūlė išrinkti, o akcininkai 2022 m. spalio 28 d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu pritarė 

Bendrovės audito komiteto nariais 4 metų kadencijai paskirti lentelėje žemiau nurodytus asmenis, nustatant kiekvienam Audito 

komiteto nariui metinį atlygį. 

 

 

 
 

 

 

 

 

BENDROVĖS GENERALINIO DIREKTORIAUS  

ATLYGIS  

2020–2023 finansiniais metais 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu Bendrovės Generalinis direktorius nesikeitė, darbo sutartis – neterminuota. Bendrovės atlygio politikoje 

numatoma, jog Generalinio direktoriaus atlygį sudaro fiksuota bei kintama dalis, taip pat gali būti suteikiamos Bendrovės akcijos 

arba atlyginama akcijų opcionais. Fiksuota dalis yra nustatoma ir tvirtinama Valdyboje bei mokama pagal Bendrovėje galiojančias 

taisykles. Kintama atlygio dalis yra mokama pasibaigus finansiniams metams Valdybos sprendimu, atsižvelgiant į patvirtintą 

strategiją, o taip pat nustatytų finansinių ir nefinansinių tikslų įgyvendinimą. Siekiant įvertinti gerai atliktą darbą, įgyvendintą svarbų 

projektą, užtikrinant Bendrovės strategijos įgyvendinimą, Valdybos iniciatyva Generaliniam direktoriui gali būti skir iama ir 

skatinamoji išmoka (nėra privaloma). Bendrovėje taip pat numatoma galimybė teikti Generaliniam direktoriui kitas naudas (pvz. : 

teisė į Bendrovės automobilį, sveikatos ir medicinines paslaugas, pensijų programos ir kitos) – jos priklauso nuo rinkoje 

susiklosčiusių sąlygų bei gali keistis. 

  

Stebėtojų tarybos narys Priklausomas/ 

Nepriklausomas 

Metinis atlyginimo  

fondas 

Tantjemos Bendrovės akcijų 

suteikimas 

Tomas Tumėnas Susijusios įmonės 

darbuotojas, Pirmininkas 

70 000 Eur* neskirta neskirta 

Arūnas Bartusevičius Nepriklausomas neskirta neskirta 

Carsten Højland Nepriklausomas narys neskirta neskirta 

Audito komiteto narys Priklausomas/ 

Nepriklausomas 

Metinis atlygis 

Lukas Kuraitis Nepriklausomas narys, Pirmininkas 800 Eur 

Irma Antanaitienė Grupės darbuotojas, narys 600 Eur 

Skaistė Malevskienė Nepriklausomas narys 600 Eur 



AB „Linas Agro Group“, juridinio asmens kodas 148030011, Subačiaus g. 5, LT-01302 Vilnius, Lietuva 

 

 
Atlygio ataskaita už 12 mėn. laikotarpį, pasibaigusį 2023 metų birželio 30 d.      3 

 

 

Vadovas Periodas Atlyginimas už Generalinio direktoriaus 

pareigas, Eur 

Kitos naudos,  

Eur 

Bendrovės akcijų 

suteikimas 

Skatinamoji 

išmoka 

  
Fiksuota dalis Kintama dalis 

   

Generalinis 

direktorius 

2020-2021 140 454 0 7 501 neskirta neskirta 

(proc. dalis) 100 % 0 % 
   

2021-2022 138 851 0 5 238 neskirta neskirta 

 
(proc. dalis) 100 % 0 % 

   

 
2022-2023 138 302 0 3 239 neskirta neskirta 

 (proc. dalis) 100 % 0 %    

 

Atskirų susitarimų tarp Bendrovės ir Generalinio direktoriaus, numatančių kompensacijas jam atsistatydinus ar jį atleidus be 

pagrįstos priežasties, nėra. Išėjimo iš darbo atveju, savo noru ar Bendrovės iniciatyva, kompensacija nėra nustatyta, tačiau negali 

viršyti 24 nustatytų fiksuotų atlyginimų. Kitos sąlygos nustatomos pagal galiojančius teisės aktus. 

Bendrovės Atlygio politikoje numatoma galimybė per 12 mėnesių nuo paskyrimo Valdybos sprendimu susigrąžinti kintamąją 

atlygio dalį, jeigu paaiškėja, jog ji buvo paskirta pagal pateiktą Generalinio direktoriaus klaidingą arba melagingą informaciją. 

Ataskaitiniu laikotarpiu toks susigrąžinimas inicijuotas nebuvo. 

 

METINIŲ BENDROVĖS BEI JOS PAVALDŽIŲJŲ ĮMONIŲ  

REZULTATŲ IR ATLYGINIMO POKYČIŲ SĄSAJA 

2018–2023 finansiniais metais 

 

Analizuojant vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio pokyčius, reikėtų atsižvelgti į žemiau aprašytus metodikos pakeitimus, taip pat ataskaitiniu 

laikotarpiu reikšmingą darbuotojų skaičiaus augimą, susijusį su KG grupės įmonių įsigijimu (2021 m. liepos 15 d.), o taip pat į tai, kad „Vadovų“ 

kategorijai ir toliau priskiriami aukščiausios ir vidurinės grandies vadovai. 

 
1 lyginant ankstesnių laikotarpių duomenis su ataskaitinio laikotarpio darbo užmokesčio duomenimis, reikėtų įvertinti, jog:  

2018-2019, 2019-2020, 2020-2021, 2022-2023 m. darbo užmokesčio informacija pateikiama kaip vidurkis neatskaičius mokesčių, vertinant vidutinį darbuotojų 

skaičių Grupėje per ataskaitinį laikotarpį, 

 2021-2022 m. darbo užmokesčio duomenys atspindimi kaip darbuotojų, dirbusių Grupėje finansinių metų pabaigoje darbo užmokesčio vidurkis, neatskaičius 

mokesčių. 
2 Siekdama užtikrinti tikslesnį veiklos atvaizdavimą, Bendrovė peržiūrėjo metodiką, atskirose ir konsoliduotose finansinėse ataskaitose priskiriant valiutų kursų 

pasikeitimo nuostolius ir (arba) pelną finansinės veiklos rezultatui, todėl lyginamojo 2020-2021 m. periodo EBITDA reikšmė buvo pakoreguota. 

Finansiniai 

metai 

Bendrovės bei jos pavaldžiųjų įmonių  

mėnesinis darbo užmokestis1, Eur 

Grupės prekybos 

apimtis, tonos 

Grupės pajamos, 

tūkst. Eur 

Grupės EBITDA, 

tūkst. Eur 

Grupės grynasis 

pelnas, tūkst. Eur 

 Vadovai Specialistai Darbininkai     

2018–2019 3 276 1 296 1 180 2 529 711 742 542 5 578 -4 830 

2019–2020 

(pokytis, %) 

5 087 

(+55%) 

2 200 

(+70%) 

1 166 

(-1%) 

2 233 808 

(-12%) 

657 700 

(-11%) 

25 923 

(+365%) 

10 004 

(-307%) 

2020–2021 

(pokytis, %) 

5 211 

(+2%) 

2 010 

(-9%) 

922 

(- 21%) 

3 155 329 

(+41%) 

942 442 

(+43%) 

33 4012 

(+29%) 

14 189 

(+42%) 

2021–20221 

(pokytis, %) 

3 980 

(-24%) 

2 215 

(+10%) 

1 360 

(+48%) 

3 689 585 

(+17%) 

 

1 895 667 

(+101%) 

132 173 

(+296%) 

77 257 

(+444%) 

2022–20231 

(pokytis, %) 

4 514 

(+13%) 

2 002 

(-10%) 

1 437 

(+6%) 

3 661 639 

(-1%) 

1 999 617 

(+5%) 

67 318 

(-49%) 

20 817 

(-73%) 


	Atsakingų asmenų patvirtinimas
	Konsoliduotos ir Bendrovės finansinės ataskaitos
	Konsoliduotasis metinis pranešimas
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56

